

**ERANSKINAK**

**ANEXOS**



## **I. ERANSKINA**

# **Foru Aldundien jarduera arau emailea 2019. urtean**

## **ANEXO I**

# **Actividad normativa en las Haciendas Forales en 2019**

<b>ARABAKO FORU ARAUDIA</b>	<b>NORMATIVA FORAL DE ÁLAVA</b>
<b>ZERGEI BURUZKO FORU ARAU OROKORRA</b>	<b>NORMA FORAL GENERAL TRIBUTARIA</b>
1/2019 Foru Araua, urtarrilaren 16koa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren 33/2013 foru araua aldatzeko. (ALHAO 15. zk., 2014ko otsailaren 4a)	Norma Foral 1/2019, de 16 de enero, de modificación de la Norma foral 33/2013, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas. (BOTH A nº 15, de 4 de febrero de 2019)
22/2019 Foru Araua, abenduaren 13koa, zerga neurriena. (ALHAO 149. zk., 2019ko abenduaren 30a)	Norma Foral 22/2019, de 13 de diciembre, de medidas tributarias. (BOTH A nº 149, de 30 de diciembre de 2019)
25/2019 Foru Araua, abenduaren 20koa, 2020. urterako zerga neurriei buruz. (ALHAO 149. zk., 2019ko abenduaren 30a)	Norma Foral 25/2019, de 20 de diciembre, de medidas tributarias para 2020 (BOTH A nº 149, de 30 de diciembre de 2019)
<b>PERTSONA FISIKOEN ERRENTAREN GAINEKO ZERGA</b>	<b>IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS</b>
1/2019 Foru Araua, urtarrilaren 16koa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren 33/2013 foru araua aldatzeko. (ALHAO 15. zk., 2014ko otsailaren 4a)	Norma Foral 1/2019, de 16 de enero, de modificación de la Norma foral 33/2013, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas. (BOTH A nº 15, de 4 de febrero de 2019)
10/2019 Foru Araua, martxoaren 27koa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren aldaketari buruz. (ALHAO 44. zk., 2019ko uztailaren 10a)	Norma Foral 10/2019, de 27 de marzo, de modificación del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas. (BOTH A nº 44, de 10 de abril de 2019)
19/2019 Foru Araua, azaroaren 20koa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga aldatzeko martxoaren 27ko 10/2019 Foru Arauaren ondorioak zehazten dituen. (ALHAO 138. zk., 2019ko azaroaren 29a)	Norma Foral 19/2019, de 20 de noviembre, de determinación de los efectos de la Norma Foral 10/2019, de 27 de marzo, de modificación del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas. (BOTH A nº 138, de 29 de noviembre de 2019)
22/2019 Foru Araua, abenduaren 13koa, zerga neurriena. (ALHAO 149. zk., 2019ko abenduaren 30a)	Norma Foral 22/2019, de 13 de diciembre, de medidas tributarias. (BOTH A nº 149, de 30 de diciembre de 2019)
25/2019 Foru Araua, abenduaren 20koa, 2020. urterako zerga neurriei buruz. (ALHAO 149. zk., 2019ko abenduaren 30a)	Norma Foral 25/2019, de 20 de diciembre, de medidas tributarias para 2020 (BOTH A nº 149, de 30 de diciembre de 2019)
Foru Gobernu Kontseiluaren 1/2019 Foru Dekretua, urtarrilaren 15ekoa. Onestea alda daitezela Kontseiluaren abuztuaren 1eko 40/2014 eta 41/2014 Foru Dekretuak, pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren eta sozietateen zergaren arautegiak onetsi zituztenak (ALHAO 10. zk., 2019ko urtarrilaren 23a)	Decreto Foral 1/2019, del Consejo de Gobierno Foral de 15 de enero. Aprobar la modificación de los Decretos Forales del Consejo 40/2014 y 41/2014, de 1 de agosto, que aprobaron los Reglamentos del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del Impuesto sobre Sociedades. (BOTH A nº 10, de 23 de enero de 2019).
Foru Gobernu Kontseiluaren 2/2019 Foru Dekretua, urtarrilaren 15ekoa. Onestea alda dadila Kontseiluaren abuztuaren 1eko 40/2014 Foru Dekretua, pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren arautegia onetsi zuena. (ALHAO 10. zk., 2019ko urtarrilaren 23a)	Decreto Foral 2/2019, del Consejo de Gobierno Foral de 15 de enero. Aprobar la modificación del Decreto Foral del Consejo 40/2014, de 1 de agosto, que aprobó el Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas. (BOTH A nº 10, de 23 de enero de 2019).

Foru Gobernu Kontseiluaren 4/2019 Foru Dekretua, urtarrilaren 29koa. Onestea pertsona fisikoen errentaren gaineko zergan eta sozietateen gaineko zergan aplikatu beharreko eguneratze koefizienteak. (ALHAO 16. zk., 2019ko otsailaren 16a)	Decreto Foral 4/2019, del Consejo de Gobierno Foral de 29 de enero. Aprobar los coeficientes de actualización aplicables en el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y en el Impuesto sobre Sociedades (BOTH A nº 16, de 6 de febrero de 2019)
Foru Gobernu Kontseiluaren 13/2019 Foru Dekretua, martxoaren 21ekoa. Onespina ematea pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren arautegiaren eta balio erantsiaren gaineko zergaren arautegiaren hainbat aldaketari. (ALHAO 38. zk., 2019ko martxoaren 29a)	Decreto Foral 13/2019, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de marzo. Aprobar diversas modificaciones de los reglamentos del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del Impuesto sobre el Valor Añadido. (BOTH A nº 38, de 29 de marzo de 2019)
Foru Gobernu Kontseiluaren 51/2019 Foru Dekretua, azaroaren 19koa. Onespina ematea pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren arautegia aldatzeari. (ALHAO 137. zk., 2019ko azaroaren 27a)	Decreto Foral 51/2019, del Consejo de Gobierno Foral de 19 de noviembre. Aprobar la modificación del Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Física. (BOTH A nº 137, de 27 de noviembre de 2019)
170/2019 Foru Agindua, apirilaren 5koa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuarena. Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren eta ondarearen gaineko zergaren 2018ko ekitaldiko aitortpenak aurkezteko arauak eta modalitateak onestea. (ALHAO 44. zk., 2019ko apirilaren 10ra)	Orden Foral 170/2019, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 5 de abril. Aprobación de las normas y modalidades para la presentación de las declaraciones del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del Impuesto sobre el Patrimonio correspondientes al ejercicio 2018. (BOTH A nº 44, de 10 de abril de 2019)
179/2019 Foru Agindua, apirilaren 5koa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuarena. Onestea 130 eredua, pertsona fisikoen errentaren gaineko zergarena. Jarduera ekonomikoen ordainketa zatikatua. Jarduera hastea. (ALHAO 45. zk., 2019ko apirilaren 12a)	Orden Foral 179/2019, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 5 de abril. Aprobación del modelo 130 del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas. Pago Fraccionado de Actividades Económicas. Inicio de actividad. (BOTH A nº 45, de 12 de abril de 2019)
160/2019 Foru Agindua, martxoaren 29koa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuarena. Aldatzea Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuaren abenduaren 10eko 770/2014 Foru Agindua, onesten duena 187 eredua, zeinaren bidez egiten baita, batetik, talde inbertsioko erakundeen kapitalaren edo ondarearen akzioei edo partaidetzei buruzko informazio aitortpena eta, bestetik, akzio edo partaidetza horiek eskualdatu edo itzultzearen ondorioz lortutako errenta edo ondare irabazien gainean pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga, sozietateen gaineko zerga eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga direla-eta egindako atxikipenen eta konturako sarreren urteroko laburpena. Urteroko laburpena. (ALHAO 45. zk., 2019ko apirilaren 12a)	Orden Foral 160/2019, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 29 de marzo. Modificar la Orden Foral 770/2014, de 10 de diciembre, de aprobación del modelo 187 de declaración informativa de acciones y participaciones representativas del capital o del patrimonio de las instituciones de inversión colectiva y resumen anual de retenciones e ingresos a cuenta del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, Impuesto sobre Sociedades e Impuesto sobre la Renta de No Residentes en relación con las rentas o ganancias patrimoniales obtenidas como consecuencia de las transmisiones o reembolsos de esas acciones y participaciones. Resumen anual (BOTH A nº 45, de 12 de abril de 2019)

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuaren abenduaren 12ko 658/2019 Foru Agindua, zeinak aldatzen baitu Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuaren abenduaren 17ko 651/2007 Foru Agindua, zeinaren bidez onetsi baitzen 190 eredia, pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren atxikipenen eta konturako diru sarren urteko laburpenarena. (ALHAO 146. zk., 2019ko abenduaren 20a)	Orden Foral 658/2019, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 12 de diciembre, de modificación de la Orden Foral 651/2007, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 17 de diciembre, por la que se aprueba el modelo 190 de resumen anual de retenciones e ingresos a cuenta del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas. (BOTH A nº 146, de 20 de diciembre de 2019)
<b>SOZIJATEEN GAINEKO ZERGA</b>	<b>IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES</b>
22/2019 Foru Araua, abenduaren 13koa, zerga neurriena. (ALHAO 149. zk., 2019ko abenduaren 30a)	Norma Foral 22/2019, de 13 de diciembre, de medidas tributarias. (BOTH A nº 149, de 30 de diciembre de 2019)
25/2019 Foru Araua, abenduaren 20koa, 2020. urterako zerga neurriei buruz. (ALHAO 149. zk., 2019ko abenduaren 30a)	Norma Foral 25/2019, de 20 de diciembre, de medidas tributarias para 2020 (BOTH A nº 149, de 30 de diciembre de 2019)
Foru Gobernu Kontseiluaren 1/2019 Foru Dekretua, urtarrilaren 15ekoa. Onestea alda daitezela Kontseiluaren abuztuaren 1eko 40/2014 eta 41/2014 Foru Dekretuak, pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren eta sozietateen zergaren arautegiak onetsi zituztenak (ALHAO 10. zk., 2019ko urtarrilaren 23a)	Decreto Foral 1/2019, del Consejo de Gobierno Foral de 15 de enero. Aprobar la modificación de los Decretos Forales del Consejo 40/2014 y 41/2014, de 1 de agosto, que aprobaron los Reglamentos del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del Impuesto sobre Sociedades. (BOTH A nº 10, de 23 de enero de 2019).
Foru Gobernu Kontseiluaren 3/2019 Foru Dekretua, urtarrilaren 15ekoa. Onestea alda dadila Kontseiluaren abuztuaren 1eko 41/2014 Foru Dekretua, sozietateen zergaren arautegia onetsi zuena. (ALHAO 10. zk., 2019ko urtarrilaren 23a)	Decreto Foral 3/2019, del Consejo de Gobierno Foral de 15 de enero. Aprobar la modificación del Decreto Foral del Consejo 41/2014, de 1 de agosto, que aprobó el Reglamento del Impuesto sobre Sociedades (BOTH A nº 10, de 23 de enero de 2019)
Foru Gobernu Kontseiluaren 4/2019 Foru Dekretua, urtarrilaren 29koa. Onestea pertsona fisikoen errentaren gaineko zergan eta sozietateen gaineko zergan aplikatu beharreko eguneratze koefizienteak. (ALHAO 16. zk., 2019ko otsailaren 16a)	Decreto Foral 4/2019, del Consejo de Gobierno Foral de 29 de enero. Aprobar los coeficientes de actualización aplicables en el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y en el Impuesto sobre Sociedades (BOTH A nº 16, de 6 de febrero de 2019)
160/2019 Foru Agindua, martxoaren 29koa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuarena. Aldatzea Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuaren abenduaren 10eko 770/2014 Foru Agindua, onesten duena 187 eredia, zeinaren bidez egiten baita, batetik, talde inbertsioko erakundeen kapitalaren edo ondarearen akzioei edo partaidetzei buruzko informazio aitortpena eta, bestetik, akzio edo partaidetza horiek eskualdatu edo itzultzearen ondorioz lortutako errenta edo ondare irabazien gainean pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga, sozietateen gaineko zerga	Orden Foral 160/2019, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 29 de marzo. Modificar la Orden Foral 770/2014, de 10 de diciembre, de aprobación del modelo 187 de declaración informativa de acciones y participaciones representativas del capital o del patrimonio de las instituciones de inversión colectiva y resumen anual de retenciones e ingresos a cuenta del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, Impuesto sobre Sociedades e Impuesto sobre la Renta de No Residentes en relación con las rentas o ganancias patrimoniales obtenidas como

<p>eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga direla-eta egindako atxikipenen eta konturako sarreren urteroko laburpena. Urteroko laburpena. (ALHAO 45. zk., 2019ko apirilaren 12a)</p>	<p>consecuencia de las transmisiones o reembolsos de esas acciones y participaciones. Resumen anual. (BOTHA nº 45, de 12 de abril de 2019)</p>
<p>Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuaren 222/2019 Foru Agindua, maiatzaren 6koa, eredu hauek onartzen dituena: establezimendu iraunkorrek eta atzerrian eratuta egonik Arabako Lurralde Historikoan ari diren errenten egozketaren araubideko erakundeek 2018ko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra bitartean hasitako zergaldietako sozietateen gaineko zergaren eta ez-egoiliarren gaineko zergaren autolikidazioak egiteko aurkeztu beharreko 200 eta 220 ereduak. Orobat, ereduok telematikoki aurkezteko baldintza orokorrak ezartzen ditu. (ALHAO 64. zk., 2019ko ekainaren 3a)</p>	<p>Orden Foral 222/2019, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 6 de mayo. Aprobación de los modelos 200 y 220 de autoliquidación del Impuesto sobre Sociedades y del Impuesto sobre la Renta de no Residentes correspondiente a establecimientos permanentes y entidades en régimen de atribución de rentas constituidas en el extranjero con presencia en el Territorio Histórico de Álava, para los ejercicios iniciados entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2018, y de las condiciones generales para su presentación telemática. (BOTHA nº 64, de 3 de junio de 2019)</p>
<p><b>EZ EGOILIARREN ERRENTAREN GAINEKO ZERGA</b></p>	<p><b>IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE NO RESIDENTES</b></p>
<p>25/2019 Foru Araua, abenduaren 20koa, 2020. urterako zerga neurriei buruz. (ALHAO 149. zk., 2019ko abenduaren 30a)</p>	<p>Norma Foral 25/2019, de 20 de diciembre, de medidas tributarias para 2020 (BOTHA nº 149, de 30 de diciembre de 2019)</p>
<p>160/2019 Foru Agindua, martxoaren 29koa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuarena. Aldatzea Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuaren abenduaren 10eko 770/2014 Foru Agindua, onesten duena 187 eredua, zeinaren bidez egiten baita, batetik, talde inbertsioko erakundeen kapitalaren edo ondarearen akzioei edo partaidetzei buruzko informazio aitortpena eta, bestetik, akzio edo partaidetza horiek eskualdatu edo itzultzearen ondorioz lortutako errenta edo ondare irabazien gainean pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga, sozietateen gaineko zerga eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga direla-eta egindako atxikipenen eta konturako sarreren urteroko laburpena. Urteroko laburpena. (ALHAO 45. zk., 2019ko apirilaren 12a)</p>	<p>Orden Foral 160/2019, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 29 de marzo. Modificar la Orden Foral 770/2014, de 10 de diciembre, de aprobación del modelo 187 de declaración informativa de acciones y participaciones representativas del capital o del patrimonio de las instituciones de inversión colectiva y resumen anual de retenciones e ingresos a cuenta del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, Impuesto sobre Sociedades e Impuesto sobre la Renta de No Residentes en relación con las rentas o ganancias patrimoniales obtenidas como consecuencia de las transmisiones o reembolsos de esas acciones y participaciones. Resumen anual. (BOTHA nº 45, de 12 de abril de 2019)</p>
<p>Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuaren 222/2019 Foru Agindua, maiatzaren 6koa, eredu hauek onartzen dituena: establezimendu iraunkorrek eta atzerrian eratuta egonik Arabako Lurralde Historikoan ari diren errenten egozketaren araubideko erakundeek 2018ko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra bitartean hasitako zergaldietako sozietateen gaineko zergaren eta ez-</p>	<p>Orden Foral 222/2019, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 6 de mayo. Aprobación de los modelos 200 y 220 de autoliquidación del Impuesto sobre Sociedades y del Impuesto sobre la Renta de no Residentes correspondiente a establecimientos permanentes y entidades en régimen de atribución de rentas constituidas en el extranjero con presencia en el Territorio Histórico de</p>

egoiliarren gaineko zergaren autolikidazioak egiteko aurkeztu beharreko 200 eta 220 ereduak. Orobat, ereduok telematikoki aurkezteko baldintza orokorrak ezartzen ditu. (ALHAO 64. zk., 2019ko ekainaren 3a)	Álava, para los ejercicios iniciados entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2018, y de las condiciones generales para su presentación telemática. (BOTHA nº 64, de 3 de junio de 2019)
<b>OINORDETZEN ETA DOHAINTZEN GAINEKO ZERGA</b>	<b>IMPUESTO SOBRE SUCESIONES Y DONACIONES</b>
Foru Gobernu Kontseiluaren 14/2019 Foru Dekretua, martxoaren 21ekoa. Onespina ematea autoen eta itsasontzien batez besteko salmenta prezioei, ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zergaren, oinordetza eta dohaintzen gaineko zergaren eta zenbait garraibidieren gaineko zerga bereziaren ondorioetarako. (ALHAO 38. zk., 2019ko martxoaren 29a)	Decreto Foral 14/2019, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de marzo. Aprobar los precios medios de venta de vehículos automóviles y embarcaciones, a efectos del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones y del Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Transporte. (BOTHA nº 38, de 29 de marzo de 2019)
<b>ONDAREAREN GAINEKO ZERGA</b>	<b>IMPUESTO SOBRE EL PATRIMONIO</b>
25/2019 Foru Araua, abenduaren 20koa, 2020. urterako zerga neurriei buruz. (ALHAO 149. zk., 2019ko abenduaren 30a)	Norma Foral 25/2019, de 20 de diciembre, de medidas tributarias para 2020 (BOTHA nº 149, de 30 de diciembre de 2019)
<b>BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA</b>	<b>IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO</b>
13/2019 Foru Araua, irailaren 6koa, uztailaren 30eko 1/2019 Zerga Premiazko Araugintzako Dekretua baliozkotzeko dena, onesteko Arabako zerga araudia egokitzea Estatuak hainbat zergatan egindako aldaketetara. (ALHAO 107. zk., 2019ko irailaren 16a)	Norma Foral 13/2019, de 6 de septiembre, de convalidación del Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 1/2019, de 30 de julio, para aprobar la adaptación normativa tributaria alavesa de diversas modificaciones introducidas por el Estado en varios impuestos. (BOTHA nº 107, de 16 de septiembre de 2019)
Foru Gobernu Kontseiluaren 1/2019 Zerga Premiazko Araugintzako Dekretua, uztailaren 30ekoa. Onestea Arabako zerga araudia egokitzea Estatuak hainbat zergatan egindako aldaketetara. (ALHAO 92. zk., 2019ko abuztuaren 12a)	Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 1/2019, del Consejo de Gobierno Foral de 30 de julio. Aprobar la adaptación a la normativa tributaria alavesa de diversas modificaciones introducidas por el Estado en varios Impuestos. (BOTHA nº 92, de 12 de agosto de 2019)
Foru Gobernu Kontseiluaren 5/2019 Foru Dekretua, otsailaren 12koa. Onestea balio erantsiaren gaineko zergaren erregimen erraztuaren arautzea 2019rako. (ALHAO 22. zk., 2019ko otsailaren 20a)	Decreto Foral 5/2019, del Consejo de Gobierno Foral de 12 de febrero. Aprobar la regulación para el año 2019 del régimen simplificado del Impuesto sobre el Valor Añadido para el 2019 (BOTHA nº 22, de 20 de febrero de 2019)
Foru Gobernu Kontseiluaren 13/2019 Foru Dekretua, martxoaren 21ekoa. Onespina ematea pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren arautegiaren eta balio erantsiaren gaineko zergaren arautegiaren hainbat aldaketari. (ALHAO 38. zk., 2019ko martxoaren 29a)	Decreto Foral 13/2019, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de marzo. Aprobar diversas modificaciones de los reglamentos del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del Impuesto sobre el Valor Añadido. (BOTHA nº 38, de 29 de marzo de 2019)
Foru Gobernu Kontseiluaren 1/2019 Zerga Premiazko Araugintzako Dekretua, uztailaren 30ekoa. Onestea Arabako	Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 1/2019, del Consejo de Gobierno Foral de 30 de julio. Aprobar la adaptación a la



zerga araudia egokitzea Estatuak hainbat zergatan egindako aldaketetara. (ALHAO 92. zk., 2019ko abuztuaren 12a)	normativa tributaria alavesa de diversas modificaciones introducidas por el Estado en varios Impuestos. (BOTH A nº 92, de 12 de agosto de 2019)
<b>ONDARE ESKUALDAKETEN ETA EGINTZA JURIDIKO AGIRIDUNEN GAINKO ZERGA</b>	<b>IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES Y ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS</b>
Foru Gobernu Kontseiluaren 14/2019 Foru Dekretua, martxoaren 21ekoa. Onespina ematea autoen eta itsasontzien batez besteko salmenta prezioei, ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zergaren, oinordetza eta dohaintzen gaineko zergaren eta zenbait garraibideren gaineko zerga bereziaren ondorioetarako. (ALHAO 38. zk., 2019ko martxoaren 29a)	Decreto Foral 14/2019, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de marzo. Aprobar los precios medios de venta de vehículos automóviles y embarcaciones, a efectos del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones y del Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Transporte. (BOTH A nº 38, de 29 de marzo de 2019)
<b>GARRAIOBIDE ZEHATZ BATZUEN GAINKO ZERGA BEREZIA</b>	<b>IMPUESTO ESPECIAL SOBRE DETERMINADOS MEDIOS DE TRANSPORTE</b>
Foru Gobernu Kontseiluaren 14/2019 Foru Dekretua, martxoaren 21ekoa. Onespina ematea autoen eta itsasontzien batez besteko salmenta prezioei, ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zergaren, oinordetza eta dohaintzen gaineko zergaren eta zenbait garraibideren gaineko zerga bereziaren ondorioetarako. (ALHAO 38. zk., 2019ko martxoaren 29a)	Decreto Foral 14/2019, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de marzo. Aprobar los precios medios de venta de vehículos automóviles y embarcaciones, a efectos del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones y del Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Transporte. (BOTH A nº 38, de 29 de marzo de 2019)
<b>ZERGA BEREZIAK</b>	<b>IMPUESTOS ESPECIALES</b>
Foru Gobernu Kontseiluaren 1/2019 Zerga Premiazko Araugintzako Dekretua, uztailaren 30ekoa. Onestea Arabako zerga araudia egokitzea Estatuak hainbat zergatan egindako aldaketetara. (ALHAO 92. zk., 2019ko abuztuaren 12a)	Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 1/2019, del Consejo de Gobierno Foral de 30 de julio. Aprobar la adaptación a la normativa tributaria alavesa de diversas modificaciones introducidas por el Estado en varios Impuestos. (BOTH A nº 92, de 12 de agosto de 2019)
438/2019 Foru Agindua, irailaren 4koa, onespina ematea Zerga Berezien Erreglamenduaren 27, 101, 102 eta 110 artikulua garatzeko arauai. (ALHAO 106. zk., 2019ko irailaren 13a)	Orden Foral 438/19, de 4 de septiembre, de aprobación de las normas de desarrollo de los artículos 27, 101, 102, 110 del Reglamento de los Impuestos Especiales. (BOTH A nº 106, de 13 de septiembre de 2019)
<b>JOKO JARDUEREN GAINKO ZERGA</b>	<b>IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES DE JUEGO</b>
Foru Gobernu Kontseiluaren 1/2019 Zerga Premiazko Araugintzako Dekretua, uztailaren 30ekoa. Onestea Arabako zerga araudia egokitzea Estatuak hainbat zergatan egindako aldaketetara. (ALHAO 92. zk., 2019ko abuztuaren 12a)	Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 1/2019, del Consejo de Gobierno Foral de 30 de julio. Aprobar la adaptación a la normativa tributaria alavesa de diversas modificaciones introducidas por el Estado en varios Impuestos. (BOTH A nº 92, de 12 de agosto de 2019)
112/2019 Foru Agindua, martxoaren 15ekoa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu	Orden Foral 112/2019, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 15

Saileko foru diputatuarena. Onestea 763 eredu, joko jardueren gaineko zergaren autolikidazioa egiteko erabiltzen dena urteroko edo urte anitzeko jardueren kasuan, eta onestea, halaber, eredu aurkezteko modua eta epeak, eta arautzea baldintza orokorrak eta telematikoki aurkezteko prozedura. (ALHAO 35. zk., 2019ko martxoaren 22a)	de marzo. Aprobación del modelo 763 de autoliquidación del Impuesto sobre actividades de juego en los supuestos de actividades anuales o plurianuales, determinación de la forma y plazos de su presentación y regulación de las condiciones generales y el procedimiento para su presentación telemática. (BOTH A nº 35, de 22 de marzo de 2019)
<b>JARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA</b>	<b>IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS</b>
22/2019 Foru Araua, abenduaren 13koa, zerga neurriena. (ALHAO 149. zk., 2019ko abenduaren 30a)	Norma Foral 22/2019, de 13 de diciembre, de medidas tributarias. (BOTH A nº 149, de 30 de diciembre de 2019)
<b>GAINEKO ZERGA</b>	<b>IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES</b>
22/2019 Foru Araua, abenduaren 13koa, zerga neurriena. (ALHAO 149. zk., 2019ko abenduaren 30a)	Norma Foral 22/2019, de 13 de diciembre, de medidas tributarias. (BOTH A nº 149, de 30 de diciembre de 2019)
<b>ZERGA KUDEAKETA</b>	<b>GESTIÓN TRIBUTARIA</b>
Foru Gobernu Kontseiluaren 30/2019 Foru Dekretua, ekainaren 11koa. Onespena ematea abenduaren 23ko 111/2008 Foru Dekretua aldatzeari, zeinaren bidez arautzen baita kontuen, eragiketen eta finantza aktiboen eta atzerrian dauden ondasun eta eskubideen berri emateko beharra. (ALHAO 71. zk., 2019ko ekainaren 19a)	Decreto Foral 30/2019, del Consejo de Gobierno Foral de 11 de junio. Aprobar la modificación del Decreto Foral del Consejo 111/2008, de 23 de diciembre, que regula la obligación de informar sobre cuentas, operaciones y activos financieros, así como sobre bienes y derechos situados en el extranjero. (BOTH A nº 71, de 19 de junio de 2019)
Foru Gobernu Kontseiluaren 31/2019 Foru Dekretua, ekainaren 18koa. Onestea Fakturazio Betebeharrak arautzen dituen Arautegia onesten duen maiatzaren 28ko 18/2013 Foru Dekretuaren aldaketa. (ALHAO 73. zk., 2019ko ekainaren 26a)	Decreto Foral 31/2019, del Consejo de Gobierno de 18 de junio. Aprobar la modificación del Decreto Foral 18/2013, de 28 de mayo, que aprueba el Reglamento por el que se regulan las obligaciones de facturación. (BOTH A nº 73, de 26 de junio de 2019)
Foru Gobernu Kontseiluaren 19/2019 Foru Dekretua, apirilaren 2koa. Onestea abenduaren 23ko 110/2008 Foru Dekretua aldatzea, Foru Ogasunean aitopenak eta autolikidazioak bide telematikoz aurkezteko baldintza eta eskakizun orokorrak arautzen dituena. (ALHAO 45. zk., 2019ko apirilaren 12a)	Decreto Foral 19/2019, del Consejo de Gobierno Foral de 2 de abril. Aprobar la modificación del Decreto Foral del Consejo 110/2008, de 23 de diciembre, que regula las condiciones y requisitos generales para la presentación de declaraciones y autoliquidaciones por vía telemática ante la Hacienda Foral (BOTH A nº 45, de 12 de abril de 2019)
Foru Gobernu Kontseiluaren 34/2019 Foru Dekretua, uztailaren 23koa. Onestea egindako zenbait aldaketa urtarrilaren 25eko 3/2011 Foru Dekretuan, hau da, zergadunen errolda eta haren inguruko betebeharrak arautzen dituenean, eta abenduaren 23ko 111/2008 Foru Dekretuan, hau da, kontuen, eragiketen eta finantza aktiboen zein atzerrian dauden ondasun eta eskubideen berri emateko beharra arautzen duenean. (ALHAO 88. zk., 2019ko uztailaren 31)	Decreto Foral 34/2019, del Consejo de Gobierno Foral de 23 de julio. Aprobar diversas modificaciones en el Decreto Foral 3/2011, de 25 de enero, que regula el censo de los contribuyentes y las obligaciones censales y en el Decreto Foral 111/2008, de 23 de diciembre, que regula la obligación de informar sobre cuentas, operaciones y activos financieros, así como sobre bienes y derechos situados en el extranjero. (BOTH A nº 88, de 31 de julio de 2019)

88/2019 Foru Agindua, martxoaren 1koa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuarena. 196, 198 eta 291 ereduak onesten dituzten zenbait foru aginduren aldaketa. (ALHAO 30. zk., 2019ko martxoaren 11)	Orden Foral 88/2019, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 1 de marzo. Modificación de diversas Ordenes Forales que aprueban los modelos 196,198 y 291. (BOTHA nº 30, de 11 de marzo de 2019)
89/2019 Foru Agindua, martxoaren 1koa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuarena. Aldatzea Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko irailaren 27ko diputatuaren 529/2017 Foru Agindua, elkarrekiko laguntzaren esparruko finantza kontuen 2019rako informazio aitortpenaren 289 eredu onesten duena. (ALHAO 30. zk., 2019ko martxoaren 11)	Orden Foral 89/2019, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 1 de marzo. Modificación de la Orden Foral 529/2017, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 27 de septiembre, de aprobación del modelo 289, de declaración informativa anual para 2019 de cuentas financieras en el ámbito de la asistencia mutua. (BOTHA nº 30, de 11 de marzo de 2019)
92/2019 Foru Agindua, martxoaren 1koa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuarena. Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuaren irailaren 27ko 529/2017 Foru Agindua, elkarrekiko laguntzaren esparruko finantza kontuen 2018rako informazio aitortpenaren 289 eredu onesten duena, aldatzea. (ALHAO 30. zk., 2019ko martxoaren 11)	Orden Foral 92/2019, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 1 de marzo. Modificación de la Orden Foral 529/2017, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 27 de septiembre, de aprobación del modelo 289, de declaración informativa anual para 2018 de cuentas financieras en el ámbito de la asistencia mutua (BOTHA nº 30, de 11 de marzo de 2019)
Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuaren ekainaren 13ko 306/2019 Foru Agindua, zeinak onesten baitu 179 eredu, 'Etxebizitzak erabilera turistikorako lagatzeko informazio aitortpena', eta zeinak ezartzen baititu hura aurkezteko baldintzak eta prozedura. (ALHAO 71. zk., 2019ko ekainaren 19a)	Orden Foral 306/2019, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 13 de junio. Aprobación del modelo 179, "Declaración Informativa de la cesión de viviendas para uso turístico" y se establecen las condiciones y el procedimiento para su presentación. (BOTHA nº 71, de 19 de junio de 2019)
<b>BIZKAIKO FORU ARAUDIA</b>	<b>NORMATIVA FORAL DE BIZKAIA</b>
<b>ZERGEI BURUZKO FORU ARAU OROKORRA</b>	<b>NORMA FORAL GENERAL TRIBUTARIA</b>
Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 1235/2019 FORU AGINDUA, ekainaren 18koa. Honen bidez zergei buruzko martxoaren 10eko 2/2005 Foru Arauaren 94 ter artikuluan ezarritako baldintzak betetzen dituzten zerga-zorrak edo zehapenak direla-eta Bizkaiko Foru Ogasunaren zordun direnen zerrenda argitaratzeko data ezartzen da. (2019ko ekainaren 24ko 119zk. BAO)	ORDEN FORAL 1235/2019, de 18 de junio, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se establece la fecha de publicación del listado comprensivo de los deudores a la Hacienda Foral de Bizkaia por deudas o sanciones tributarias que cumplan las condiciones establecidas en el artículo 94 ter de la Norma Foral 2/2005, de 10 de marzo, General Tributaria. (BOB n.º 119 de 24 de Junio de 2019)
<b>PERTSONA FISIKOEN ERRENTAREN GAINEKO ZERGA</b>	<b>IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS</b>
Bizkaiko Foru Aldundiaren 12/2019 FORU DEKRETUA, otsailaren 26koa, zeinaren bidez, Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga-betebehar formalak arautzen dituen araudia, fakturazio-betebeharrei buruzko araudia eta Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren araudia	DECRETO FORAL 12/2019, de 26 de febrero, de la Diputación Foral de Bizkaia, por el que se modifica el Reglamento por el que se regulan las obligaciones tributarias formales del Territorio Histórico de Bizkaia, el Reglamento por el que se regulan las obligaciones de

aldatzen baitira. (2019ko martxoaren 11ko 49zk. BAO)	facturación y el Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas (BOB n.º 49 de 11 de Marzo de 2019)
Bizkaiko Foru Aldundiaren 55/2019 FORU DEKRETUA maiatzaren 21ekoa, Irabazteko asmorik gabeko erakundeen zerga-araubidea eta mezenasgorako zerga-pizgarriak aplikatzeko Erregelamendua onesten duena. (2019ko maiatzaren 24ko 98zk. BAO)	DECRETO FORAL 55/2019, de 21 de mayo, de la Diputación Foral de Bizkaia, por el que se aprueba el Reglamento para la aplicación del régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo. (BOB n.º 98 de 24 de Mayo de 2019)
Bizkaiko Foru Aldundiaren 125/2019 FORU DEKRETUA, abuztuaren 21ekoa. Honen bidez, batetik, Bizkaiko Lurralde Historikoko Zerga-bilketari buruzko Erregelamendua onesten da; bestetik, UEFA Euro 2020 txapelketaren azken fasearen araubide fiskala garatzen da, eta, azkenik, aldatu egiten dira Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko 2005eko martxoaren 10eko 2/2005 Foru Arau Orokorra administrazio bideko berrikuspenaren arloan garatzeko Erregelamendua, Bizkaiko Lurralde Historikoko Zerga-ikuskapenaren Erregelamendua eta Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren eta Sozietateen gaineko Zergaren erregelamenduak. (2019ko abuztuaren 23ko 160zk. BAO)	DECRETO FORAL 125/2019, de 21 de agosto, de la Diputación Foral de Bizkaia, por el que se aprueba el Reglamento de Recaudación del Territorio Histórico de Bizkaia, se desarrolla el régimen fiscal de la fase final de la UEFA Euro 2020 y se modifican el Reglamento de desarrollo de la Norma Foral 2/2005, de 10 de marzo, General Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia, en materia de revisión en vía administrativa, el Reglamento de inspección tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia y los Reglamentos del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del Impuesto sobre Sociedades. (BOB n.º 160 de 23 de Agosto de 2019)
Bizkaiko Foru Aldundiaren 179/2019 FORU DEKRETUA, abenduaren 3koa, zeinaren bidez ezartzen baitira 2020ko ekitaldian egiten diren eskualdaketari Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergan eta Sozietateen gaineko Zergan aplikatu beharreko eguneratze-koefizienteak. (2019ko abenduaren 13ko 238zk. BAO)	DECRETO FORAL 179/2019, de 3 de diciembre, de la Diputación Foral de Bizkaia por el que se aprueban los coeficientes de actualización aplicables en el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y en el Impuesto sobre Sociedades a las transmisiones que se efectúen en el ejercicio 2020. (BOB n.º 238 de 13 de Diciembre de 2019)
Bizkaiko Foru Aldundiaren 194/2019 FORU DEKRETUA abenduaren 17koa. Honen bidez, aldatu egiten da Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Araudia. (2019ko abenduaren 19ko 242zenbakia. BAO)	Decreto Foral 194/2019, de 17 de diciembre, de la Diputación Foral de Bizkaia, por el que se modifica el Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas. (BOB n.º 242 de 19 de Diciembre de 2019)
Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 3/2019 FORU AGINDUA, urtarrilaren 2koa, Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren abenduaren 11ko 2190/2017 Foru Agindua aldatzen duena. Foru-agindu horren bidez, lanaren etekinen, jarduera ekonomikoen etekinen eta sarien gaineko atxikipenen eta konturako sarreraren urteko laburpenaren 190 eredia onesten da. (2019ko urtarrilaren 7ko 4zk. BAO)	ORDEN FORAL 3/2019, de 2 de enero, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se modifica la Orden Foral 2190/2017, de 11 de diciembre, del diputado foral de Hacienda y Finanzas por la que se aprueba el modelo 190 de resumen anual de retenciones e ingresos a cuenta sobre rendimientos del trabajo, de actividades económicas y de premios. (BOB n.º 4 de 7 de Enero de 2019)
Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 430/2019 FORU AGINDUA, otsailaren	ORDEN FORAL 430/2019, de 28 de febrero, del diputado foral de Hacienda y

28koa. Honen bidez, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren 2018ko zergaldiko autoliquidaziorako 100 eredu onesten da, bai eta eredu horren aurkezpen telematikoa egiteko prozedura ere. (2019ko martxoaren 11ko 49zk. BAO)	Finanzas por la que se aprueba el modelo 100 de autoliquidación del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas correspondiente al período impositivo 2018 y se aprueba el procedimiento para su presentación telemática (BOB n.º 49 de 11 de Marzo de 2019)
<b>SOZIJATEEN GAINEKO ZERGA</b>	<b>IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES</b>
Bizkaiko Foru Aldundiaren 55/2019 FORU DEKRETUA maiatzaren 21ekoa, Irabazteko asmorik gabeko erakundeen zerga-araubidea eta mezenasgorako zerga-pizgarriak aplikatzeko Erregelamendua onesten duena. (2019ko maiatzaren 24ko 98zk. BAO)	DECRETO FORAL 55/2019, de 21 de mayo, de la Diputación Foral de Bizkaia, por el que se aprueba el Reglamento para la aplicación del régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo. (BOB n.º 98 de 24 de Mayo de 2019)
Bizkaiko Foru Aldundiaren 125/2019 FORU DEKRETUA, abuztuaren 21ekoa. Honen bidez, batetik, Bizkaiko Lurralde Historikoko Zerga-bilketari buruzko Erregelamendua onesten da; bestetik, UEFA Euro 2020 txapelketaren azken fasearen araubide fiskala garatzen da, eta, azkenik, aldatu egiten dira Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko 2005eko martxoaren 10eko 2/2005 Foru Arau Orokorra administrazio bideko berrikuspenaren arloan garatzeko Erregelamendua, Bizkaiko Lurralde Historikoko Zerga-ikuskapenaren Erregelamendua eta Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren eta Sozietateen gaineko Zergaren erregelamenduak. (2019ko abuztuaren 23ko 160zk. BAO)	DECRETO FORAL 125/2019, de 21 de agosto, de la Diputación Foral de Bizkaia, por el que se aprueba el Reglamento de Recaudación del Territorio Histórico de Bizkaia, se desarrolla el régimen fiscal de la fase final de la UEFA Euro 2020 y se modifican el Reglamento de desarrollo de la Norma Foral 2/2005, de 10 de marzo, General Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia, en materia de revisión en vía administrativa, el Reglamento de inspección tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia y los Reglamentos del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del Impuesto sobre Sociedades. (BOB n.º 160 de 23 de Agosto de 2019)
Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 1188/2019 FORU AGINDUA, ekainaren 12koa; honen bidez, Sozietateen gaineko Zergaren (Bizkaiko Lurralde Historikoa ari diren atzerrian eratutako errentak eratxikitzeke araubideko erakundeak) eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren (establezimendu iraunkorrak) autoliquidazioa aurkezteko 200 eta 220 ereduak onetsi dira, 2018ko urtarrilaren 1etik aurrera hasitako ekitaldietarako, eta ereduok telematikoki aurkezteko prozedura arautu da. (2019ko ekainaren 20ko 117zk. BAO)	ORDEN FORAL 1188/2019, de 12 de junio, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se aprueban los modelos 200 y 220 de autoliquidación del Impuesto sobre Sociedades y del Impuesto sobre la Renta de No Residentes con establecimiento permanente y entidades en régimen de atribución de rentas constituidas en el extranjero con presencia en el Territorio Histórico de Bizkaia y se regula el procedimiento para su presentación telemática, para los ejercicios iniciados a partir del 1 de enero de 2018. (BOBn.º 117 de 20 de Junio de 2019)
Ogasun eta Finantzen foru-diputatuaren 1994/2019 FORU AGINDUA, urriaren 24koa. Honen bidez, aldatu egiten da 60/2015 Foru Agindua, urtarrilaren 9koa, 20R eredu onesten duena. 20R eredu: bat-egiteen, zatiketen, aktibo ekarpenen, balore trukeen, aktiboaren eta pasiboaren lagapen osoaren, eta Europako sozietate	ORDEN FORAL 1994/2019, de 24 de octubre, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se modifica la Orden Foral 60/2015, de 9 de enero, por la que se aprueba el modelo 20R Comunicación a efectos de la aplicación del régimen fiscal especial de fusiones, escisiones, aportaciones de activos, canje de valores,

edo kooperatiba-sozietate baten egoitza Europar Batasuneko estatu kide batetik beste batera aldatzearen zerga-araubide berezia aplikatzeko jakinarazpena. (2019ko azaroaren 4ko 210zk. BAO)	cesiones globales del activo y del pasivo y cambio de domicilio social de una sociedad europea o una sociedad cooperativa europea de un Estado miembro a otro de la Unión Europea (BOB n.º 210 de 4 de Noviembre de 2019)
<b>ONDAREAREN GAINEKO ZERGA</b>	<b>IMPUESTO SOBRE EL PATRIMONIO</b>
Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 431/2019 FORU AGINDUA, otsailaren 28koa. Honen bidez, Ondarearen gaineko Zergaren 2018ko zergaldiko autolikidaziorako 714 eredia onesten da, bai eta eredu horren aurkezpen telematikoa egiteko prozedura ere. (2019ko martxoaren 11ko 49zk. BAO)	ORDEN FORAL 431/2019, de 28 de febrero, del diputado foral de Hacienda y Finanzas por la que se aprueba el modelo 714 de autoliquidación del Impuesto sobre el Patrimonio correspondiente al período impositivo 2018 y se aprueba el procedimiento para su presentación telemática (BOB n.º 49 de 11 de Marzo de 2019)
<b>EZ EGOILIARREN ERRENTAREN GAINEKO ZERGA</b>	<b>IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE NO RESIDENTES</b>
Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 1029/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 16koa, zeinaren bidez foru-agindu hauek aldatzen diren: Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 48/2018 Foru Agindua, urtarrilaren 9koa, inbertsio kolektiboko erakundeen kapitala edo ondarea ordezkatzan duten akzioen eta partaidetzen eskuraketei eta besterentzeei buruzko urteko aitorten informatiborako 187 eredia onesten duena; Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2210/2016 Foru Agindua, abenduaren 15ekoa, 196 eredia onesten duena (eredu hori honetarako da: denetariko finantza erakundeetako kontuen finantza-aktiboen gaineko eragiketetan oinarritutakoak barne kontraprestazioaren bitartez lortzen diren kapital higigarriaren etekinei eta errentei aplikatzen zaizkien atxikipenen eta konturako sarreraren urteko laburpena egiteko; ordainketarik, atxikipenik edo konturako sarrerarik izan ez duten kontuak identifikatzeko, eta denetariko finantza erakundeetako kontuetan baimendutako pertsonen eta saldoen urteko aitorten informatiboa egiteko); Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2282/2016 Foru Agindua, abenduaren 23koa, finantza-aktiboekin eta beste balore higigarri batzuekin egindako eragiketen urteko aitorpenera egiteko 198 eredia onesten duena, eta Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2241/2016 Foru Agindua, abenduaren 20koa, zeinaren bidez onesten baitira, batetik, aitorten informatiborako 291 eredia, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren	ORDEN FORAL 1029/2019, de 16 de mayo, del diputado foral de Hacienda y Finanzas por la que se modifica la Orden Foral 48/2018, de 9 de enero, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se aprueba el modelo 187, declaración informativa anual relativa a adquisiciones y enajenaciones de acciones y participaciones representativas del capital o patrimonio de las instituciones de inversión colectiva; la Orden Foral del diputado foral de Hacienda y Finanzas 2210/2016, de 15 de diciembre por la que se aprueba el modelo 196 de resumen anual de retenciones e ingresos a cuenta sobre rendimientos del capital mobiliario y rentas obtenidos por la contraprestación derivada de cuentas en toda clase de instituciones financieras, incluyendo las basadas en operaciones sobre activos financieros. Identificación de cuentas en las que no haya existido retribución, retención o ingreso a cuenta. Declaración informativa anual de personas autorizadas y saldos en cuentas de toda clase de instituciones financieras; la Orden Foral del diputado foral de Hacienda y Finanzas 2282/2016, de 23 de diciembre, por la que se aprueba el modelo 198 de declaración anual de operaciones con activos financieros y otros valores mobiliarios, y la Orden Foral del diputado foral de Hacienda y Finanzas 2241/2016, de 20 de diciembre, por la que se aprueba el modelo 291 de declaración informativa en relación con los rendimientos de cuentas de no residentes obtenidos por contribuyentes, sin mediación de establecimiento

zergadunek establezimendu iraunkorrik gabe lortutako kontuen etekinez aurkeztu beharrekoa, eta, bestetik, hura ordenagailuz zuzenean irakurtzeko moduko euskarrian aurkezteko diseinu fisikoak eta logikoak. (2019ko maiatzaren 27ko 99zk. BAO)	permanente, del Impuesto sobre la Renta de No Residentes, así como los diseños físicos y lógicos para su presentación por soporte directamente legible por ordenador. (BOB n.º 99 de 27 de Mayo de 2019)
Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 1188/2019 FORU AGINDUA, ekainaren 12koa; honen bidez, Sozietateen gaineko Zergaren (Bizkaiko Lurralde Historikoan ari diren atzerrian eraturako errentak eratxikitzeke araubideko erakundeak) eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren (establezimendu iraunkorrek) autolikidazioa aurkezteko 200 eta 220 ereduak onetsi dira, 2018ko urtarrilaren 1etik aurrera hasitako ekitaldietarako, eta ereduok telematikoki aurkezteko prozedura arautu da. (2019ko ekainaren 20ko 117zk. BAO)	ORDEN FORAL 1188/2019, de 12 de junio, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se aprueban los modelos 200 y 220 de autoliquidación del Impuesto sobre Sociedades y del Impuesto sobre la Renta de No Residentes con establecimiento permanente y entidades en régimen de atribución de rentas constituidas en el extranjero con presencia en el Territorio Histórico de Bizkaia y se regula el procedimiento para su presentación telemática, para los ejercicios iniciados a partir del 1 de enero de 2018. (BOBn.º 117 de 20 de Junio de 2019)
Ogasun eta Finantzen foru-diputatuaren 1994/2019 FORU AGINDUA, urriaren 24koa. Honen bidez, aldatu egiten da 60/2015 Foru Agindua, urtarrilaren 9koa, 20R eredu onesten duena. 20R eredu: bat-egiteen, zatiketen, aktibo ekarpenen, balore trukeen, aktiboaren eta pasiboaren lagapen osoaren, eta Europako sozietate edo kooperatiba-sozietate baten egoitza Europar Batasuneko estatu kide batetik beste batera aldatzearen zerga-araubide berezia aplikatzeko jakinarazpena. (2019ko azaroaren 4ko 210zk. BAO)	ORDEN FORAL 1994/2019, de 24 de octubre, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se modifica la Orden Foral 60/2015, de 9 de enero, por la que se aprueba el modelo 20R Comunicación a efectos de la aplicación del régimen fiscal especial de fusiones, escisiones, aportaciones de activos, canje de valores, cesiones globales del activo y del pasivo y cambio de domicilio social de una sociedad europea o una sociedad cooperativa europea de un Estado miembro a otro de la Unión Europea (BOB n.º 210 de 4 de Noviembre de 2019)
<b>BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA</b>	<b>IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO</b>
1/2019 FORU DEKRETU ARAUEMAILEA, otsailaren 19koa. Honen bidez, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldatzen da, eta UEFA Euro 2020ren azken fasearen araubide fiskala osatu. (2019ko otsailaren 21ko 37zk. BAO)	DECRETO FORAL NORMATIVO 1/2019, de 19 de febrero, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido y por el que se completa el régimen fiscal de la fase final de la UEFA Euro 2020. (BOB n.º 37 de 21 de Febrero de 2019)
Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren abenduaren 21eko 2131/2018 FORU AGINDUA. Honen bidez, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren ez-aldizkako autolikidaziorako 309 eredu eta haren izapidetze elektronikoa onesten dira. (2019ko urtarrilaren 7ko 4zk. BAO)	ORDEN FORAL 2131/2018, de 21 de diciembre, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se aprueba el modelo 309 de autoliquidación no periódica del Impuesto sobre el Valor Añadido y su tramitación por medios electrónicos. (BOB n.º 4 de 7 de Enero de 2019)
Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 71/2019 FORU AGINDUA, urtarrilaren 11koa, Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren abenduaren 11ko	ORDEN FORAL del diputado foral de Hacienda y Finanzas 71/2019, de 11 de enero, de modificación de la Orden Foral 2050/2018, de 11 de diciembre, del

<p>2050/2018 Foru Agindua aldatzekoa. Azken agindu horren bidez, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren araubide berezi erraztuko zeinu, indize eta moduluak onesten dira 2019. urterako. (2019ko urtarrilaren 21ko 14zk. BAO)</p>	<p>diputado foral de Hacienda y Finanzas por la que se aprueban los índices y módulos del régimen especial simplificado del Impuesto sobre el Valor Añadido para el año 2019. (BOB n.º 14 de 21 de Enero de 2019)</p>
<p><b>ONDARE ESKUALDAKETEN ETA EGINTZA JURIDIKO AGIRIDUNEN GAINEKO ZERGA</b></p>	<p><b>IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES Y ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS</b></p>
<p>Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2139/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 28koa, zeinen bidez onartzen baitira zerga hauek kudeatzean aplikatu beharreko batez besteko salmenta-prezioak: ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, eta zenbait garraiobideren gaineko zerga berezia. (2019ko urtarrilaren 22ko 15zk. BAO). Akats zuzenketa. (2019ko martxoaren 28ko 61zk. BAO)</p>	<p>Orden Foral 2139/2018, de 28 de diciembre, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se aprueban los precios medios de venta aplicables en la gestión del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones e Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Transporte. (BOB n.º 15 de 22 de Enero de 2019). Corrección de errores. (BOB n.º 61 de 28 de Marzo de 2019)</p>
<p>Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 1053/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 22koa. Foru-agindu honen bidez, batez besteko salmenta-prezioak onartu dira, Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zerga, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga, eta Zenbait Garraiobideren gaineko Zerga Berezia kudeatzean aplikatzeko, prezio horiek 2018ko abenduaren 28ko 2139/2018 Foru Aginduaren bidez onartu ez ziren kasuetarako. (2019ko maiatzaren 30ko 102zk. BAO)</p>	<p>ORDEN FORAL 1053/2019, de 22 de mayo, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se aprueban los precios medios de venta aplicables en la gestión del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones e Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Transporte, no incluidos en la Orden Foral 2139/2018, de 28 de diciembre. (BOB n.º 102 de 30 de Mayo de 2019)</p>
<p><b>GARRAIOBIDE ZEHATZ BATZUEN GAINEKO ZERGA BEREZIA</b></p>	<p><b>IMPUESTO ESPECIAL SOBRE DETERMINADOS MEDIOS DE TRANSPORTE</b></p>
<p>Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2139/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 28koa, zeinen bidez onartzen baitira zerga hauek kudeatzean aplikatu beharreko batez besteko salmenta-prezioak: ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, eta zenbait garraiobideren gaineko zerga berezia. (2019ko urtarrilaren 22ko 15zk. BAO). Akats zuzenketa. (2019ko martxoaren 28ko 61zk. BAO)</p>	<p>Orden Foral 2139/2018, de 28 de diciembre, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se aprueban los precios medios de venta aplicables en la gestión del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones e Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Transporte. (BOB n.º 15 de 22 de Enero de 2019). Corrección de errores. (BOB n.º 61 de 28 de Marzo de 2019)</p>
<p>Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 1053/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 22koa. Foru-agindu honen bidez, batez besteko salmenta-prezioak onartu dira, Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zerga, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga, eta Zenbait Garraiobideren gaineko Zerga</p>	<p>ORDEN FORAL 1053/2019, de 22 de mayo, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se aprueban los precios medios de venta aplicables en la gestión del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones e Impuesto</p>



Berezia kudeatzean aplikatzeko, prezio horiek 2018ko abenduaren 28ko 2139/2018 Foru Aginduaren bidez onartu ez ziren kasuetarako. (2019ko maiatzaren 30ko 102zk. BAO)	Especial sobre Determinados Medios de Transporte, no incluidos en la Orden Foral 2139/2018, de 28 de diciembre. (BOB n.º 102 de 30 de Mayo de 2019)
<b>OINORDETZA ETA DOHAINTZEN GAINEKO ZERGA</b>	<b>IMPUESTO SOBRE SUCESIONES Y DONACIONES</b>
Bizkaiko Foru Aldundiaren 171/2018 FORU DEKRETUA, abenduaren 18koa. Honen bidez, Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga-betebehar formalak araupetzen dituen Araudia eta Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergari buruzko Erregelamendua aldatzen dira. (2019ko urtarrilaren 4ko 3zk. BAO)	DECRETO FORAL de la Diputación Foral de Bizkaia 171/2018, de 18 de diciembre, por el que se modifica el Reglamento por el que se regulan las obligaciones tributarias formales del Territorio Histórico de Bizkaia y el Reglamento del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones. (BOB n.º 3 de 4 de Enero de 2019)
Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2139/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 28koa, zeinen bidez onartzen baitira zerga hauek kudeatzean aplikatu beharreko batez besteko salmenta-prezioak: ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, eta zenbait garraiobideren gaineko zerga berezia. (2019ko urtarrilaren 22ko 15zk. BAO). Akats zuzenketa. (2019ko martxoaren 28ko 61zk. BAO)	Orden Foral 2139/2018, de 28 de diciembre, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se aprueban los precios medios de venta aplicables en la gestión del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones e Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Transporte. (BOB n.º 15 de 22 de Enero de 2019). Corrección de errores. (BOB n.º 61 de 28 de Marzo de 2019)
Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 1053/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 22koa. Foru-agindu honen bidez, batez besteko salmenta-prezioak onartu dira, Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zerga, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga, eta Zenbait Garraiobideren gaineko Zerga Berezia kudeatzean aplikatzeko, prezio horiek 2018ko abenduaren 28ko 2139/2018 Foru Aginduaren bidez onartu ez ziren kasuetarako. (2019ko maiatzaren 30ko 102zk. BAO)	ORDEN FORAL 1053/2019, de 22 de mayo, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se aprueban los precios medios de venta aplicables en la gestión del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones e Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Transporte, no incluidos en la Orden Foral 2139/2018, de 28 de diciembre. (BOB n.º 102 de 30 de Mayo de 2019)
<b>ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA</b>	<b>IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES</b>
2/2019 FORU ARAUA, martxoaren 20koa, Ondasun Higiezinaren gaineko Zergari buruzko 2016ko maiatzaren 18ko 4/2016 Foru Araua aldatzen duena. (2019ko apirilaren 4ko 66zk. BAO)	NORMA FORAL 2/2019, de 20 de marzo, por la que se modifica la Norma Foral 4/2016, de 18 de mayo, del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. (BOB n.º 66 de 4 de Abril de 2019)
Bizkaiko Foru Aldundiaren 6/2019 FORU DEKRETUA, otsailaren 12koa, Bizkaiko Foru Aldundiaren uztailaren 3ko 91/2018 Foru Dekretua aldatzen duena. Foru dekretu horren bidez, ezaugarri bereziko ondasun higiezinaren katastro-balioa finkatzeko arau teknikoak onartzen dira. (2019ko otsailaren 19ko 35zk. BAO)	DECRETO FORAL 6/2019, de 12 de febrero, de la Diputación Foral de Bizkaia por el que se modifica el Decreto Foral de la Diputación Foral de Bizkaia 91/2018, de 3 de julio, por el que se aprueban las normas técnicas de valoración catastral de los bienes inmuebles de características especiales. (BOB n.º 35 de 19 de Febrero de 2019)
<b>ZERGA BEREZIAK</b>	<b>IMPUESTOS ESPECIALES</b>

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 870/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 6koa, Hidrokarburoen gaineko Zergaren autolikidaziorako 581 eredia onesten duena. (2019ko maiatzaren 14ko 90zk. BAO)	ORDEN FORAL 870 /2019, de 6 de mayo, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se aprueba el modelo 581 de autoliquidación del Impuesto sobre Hidrocarburos. (BOB n.º 90 de 14 de Mayo de 2019)
Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 1258/2019 FORU AGINDUA, ekainaren 20koa; honen bidez, Batasunaren barruko agiri administratibo elektronikoa betetzeko arauak eta 525 eredia («Batasunaren barruko larrialdiko bide-agiria») onetsi dira, barneko lurralde eremuko fabrikazioaren gaineko zerga berezien xedeko produktuen zirkulazioan aplikatzekoak. (2019ko ekainaren 28ko 123zk. BAO)	ORDEN FORAL 1258/2019, de 20 de junio, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se aprueban las normas de cumplimentación del documento administrativo electrónico interno y el modelo 525 «Documento de acompañamiento de emergencia interno», aplicables en la circulación de productos objeto de los impuestos especiales de fabricación en el ámbito territorial interno. (BOB n.º 123 de 28 de Junio de 2019)
Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 1266/2019 FORU AGINDUA, ekainaren 21ekoa; honen bidez, Zerga Berezien Erregelamenduko 27., 101., 102. eta 110. artikuluetan xedaturikoa garatzeko arauak onetsi dira (2019ko uztailaren 2ko 125zk. BAO)	ORDEN FORAL 1266/2019, de 21 de junio, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se aprueban las normas de desarrollo de lo dispuesto en los artículos 27, 101, 102 y 110 del Reglamento de los Impuestos Especiales. (BOB n.º 125 de 2 de Julio de 2019)
<b>BEROTEGI-EFEKTUKO GAS FLUORDUNEN GAINEKO ZERGA</b>	<b>IMPUESTO SOBRE LA EXTRACCIÓN DEL GAS, PETRÓLEO Y CONDENSADOS</b>
1/2019 FORU ARAUA, martxoaren 20koa, gasaren, petrolioaren eta kondentsatuen erauzte-balioaren gaineko Zergarena. (2019ko apirilaren 4ko 66zk. BAO)	NORMA FORAL 1/2019, de 20 de marzo, del Impuesto sobre la extracción del gas, petróleo y condensados. (BOB n.º 66 de 4 de Abril de 2019)
Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 488/2019 FORU AGINDUA, martxoaren 6koa. Honen bidez, aldatu egiten da 847/2015 Foru Agindua, apirilaren 20koa, berotegi-efektuko gas fluordunen eragiketen urteko laburpen-aitorpenerako 586 eredia eta eredu horren aurkezpen telematikorako prozedura onesten dituen. (2019ko martxoaren 15ko 53zk. BAO)	ORDEN FORAL 488/2019, de 6 de marzo, del diputado foral de Hacienda y Finanzas por la que se modifica la Orden Foral 847/2015, de 20 de abril, por la que se aprueba el modelo 586 de declaración recapitulativa anual de operaciones con gases fluorados de efecto invernadero y se establece el procedimiento para su presentación telemática. (BOB n.º 53 de 15 de Marzo de 2019)
<b>ENERGIA ELEKTRIKOAREN EKOIZPENAREN BALIOAREN GAINEKO ZERGA</b>	<b>IMPUESTO SOBRE EL VALOR DE LA PRODUCCIÓN DE LA ENERGÍA ELÉCTRICA</b>
4/2018 FORU DEKRETU ARAUEMAILEA, abenduaren 18koa. Honen bidez, arau bereziak ezartzen dira energia elektrikoaren ekoizpenaren balioaren gaineko zergaren zerga-oinarria eta ordainketa zatikatuen zenbatekoa zehazteko 2018ko eta 2019ko ekitaldietan. (2019ko urtarrilaren 3ko 2zk. BAO)	DECRETO FORAL NORMATIVO 4/2018, de 18 de diciembre por el que se establecen reglas especiales para la determinación de la base imponible y del importe de los pagos fraccionados del Impuesto sobre el valor de la producción de energía eléctrica durante los ejercicios 2018 y 2019. (BOB n.º 2 de 3 de Enero de 2019)
<b>ZERGA KUDEAKETA</b>	<b>GESTIÓN TRIBUTARIA</b>
4/2019 FORU ARAUA, martxoaren 20koa, irabazteko asmorik gabeko entitateen eta	NORMA FORAL 4/2019, de 20 de marzo, de Régimen Fiscal de las Entidades sin

mezenasgorako zerga-pizgarrien Zerga-Araubideari buruzkoa. (2019ko apirilaren 4ko 66zk. BAO)	fines lucrativos y de los Incentivos Fiscales al Mecenazgo. (BOB n.º 66 de 4 de Abril de 2019)
Bizkaiko Foru Aldundiaren 12/2019 FORU DEKRETUA, otsailaren 26koa, zeinaren bidez, Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga-betebehar formalak arautzen dituen araudia, fakturazio-betebeharrei buruzko araudia eta Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren araudia aldatzen baitira. (2019ko martxoaren 11ko 49zk. BAO)	DECRETO FORAL 12/2019, de 26 de febrero, de la Diputación Foral de Bizkaia, por el que se modifica el Reglamento por el que se regulan las obligaciones tributarias formales del Territorio Histórico de Bizkaia, el Reglamento por el que se regulan las obligaciones de facturación y el Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas (BOB n.º 49 de 11 de Marzo de 2019)
Bizkaiko Foru Aldundiaren 55/2019 FORU DEKRETUA maiatzaren 21ekoa, Irabazteko asmorik gabeko erakundeen zerga-araubidea eta mezenasgorako zerga-pizgarriak aplikatzeko Erregelamendua onesten duena. (2019ko maiatzaren 24ko 98zk. BAO)	DECRETO FORAL 55/2019, de 21 de mayo, de la Diputación Foral de Bizkaia, por el que se aprueba el Reglamento para la aplicación del régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo. (BOB n.º 98 de 24 de Mayo de 2019)
Bizkaiko Foru Aldundiaren 125/2019 FORU DEKRETUA, abuztuaren 21ekoa. Honen bidez, batetik, Bizkaiko Lurralde Historikoko Zerga-bilketari buruzko Erregelamendua onesten da; bestetik, UEFA Euro 2020 txapelketaren azken fasearen araubide fiskala garatzen da, eta, azkenik, aldatu egiten dira Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko 2005eko martxoaren 10eko 2/2005 Foru Arau Orokorra administrazio bideko berrikuspenaren arloan garatzeko Erregelamendua, Bizkaiko Lurralde Historikoko Zerga-ikuskapenaren Erregelamendua eta Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren eta Sozietateen gaineko Zergaren erregelamenduak. (2019ko abuztuaren 23ko 160zk. BAO)	DECRETO FORAL 125/2019, de 21 de agosto, de la Diputación Foral de Bizkaia, por el que se aprueba el Reglamento de Recaudación del Territorio Histórico de Bizkaia, se desarrolla el régimen fiscal de la fase final de la UEFA Euro 2020 y se modifican el Reglamento de desarrollo de la Norma Foral 2/2005, de 10 de marzo, General Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia, en materia de revisión en vía administrativa, el Reglamento de inspección tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia y los Reglamentos del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del Impuesto sobre Sociedades. (BOB n.º 160 de 23 de Agosto de 2019)
Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 3/2019 FORU AGINDUA, urtarrilaren 2koa, Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren abenduaren 11ko 2190/2017 Foru Agindua aldatzen duena. Foru-agindu horren bidez, lanaren etekinen, jarduera ekonomikoen etekinen eta sarien gaineko atxikipenen eta konturako sarreren urteko laburpenaren 190 eredia onesten da. (2019ko urtarrilaren 7ko 4zk. BAO)	ORDEN FORAL 3/2019, de 2 de enero, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se modifica la Orden Foral 2190/2017, de 11 de diciembre, del diputado foral de Hacienda y Finanzas por la que se aprueba el modelo 190 de resumen anual de retenciones e ingresos a cuenta sobre rendimientos del trabajo, de actividades económicas y de premios. (BOB n.º 4 de 7 de Enero de 2019)
Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2070/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 13koa, zeinaren bidez baimena ematen baita zorrak kreditu- edo zordunketa-txartela erabilita ordaintzeko, Ordainketa-pasabidearen bidez. (2019ko urtarrilaren	ORDEN FORAL del diputado foral de Hacienda y Finanzas 2070/2018, de 13 de diciembre, por la que se autoriza el pago de las deudas con tarjeta de crédito o débito a través de la Pasarela de Pagos. (BOB n.º 13 de 18 de Enero de 2019).

18ko 13zk. BAO). Akats zuzenketa. (2019ko apirilaren 3ko 65zk. BAO)	Corrección de errores. (BOB n.º 65 de 3 de Abril de 2019)
Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 144/2019 FORU AGINDUA, urtarrilaren 17koa, martxoaren 31ko 632/2017 Foru Agindua aldatzen duena. Foru agindu horren bidez, 289 eredia onesten da, elkarri eman beharreko laguntzaren esparruan finantza-kontuei buruz urtero egin beharreko aitorten informatiboa egiteko dena. (2019ko urtarrilaren 28ko 19zk. BAO)	ORDEN FORAL 144/2019, de 17 de enero, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se modifica la Orden Foral 632/2017, de 31 de marzo, por la que se aprueba el modelo 289, de declaración informativa anual de cuentas financieras en el ámbito de la asistencia mutua. (BOB n.º 19 de 28 de Enero de 2019)
Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 293/2019 FORU AGINDUA, otsailaren 11koa. Honen bidez, Zerga Berezien Unitatea sortzen da eta haren antolaketarako eta funtzionamendurako arauak ematen dira. (2019ko otsailaren 20ko 36zk. BAO)	ORDEN FORAL 293/2019, de 11 de febrero, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se crea la Unidad de Impuestos Especiales y se dictan normas para su organización y funcionamiento. (BOB n.º 36 de 20 de Febrero de 2019)
Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 353/2019 FORU AGINDUA, otsailaren 20koa. Honen bidez, erabilera turistikorako etxebizitzaren lagapenari buruzko aitorten informatiborako 179 eredia onesten da eta eredu hori aurkezteko baldintzak eta prozedura ezartzen dira. (2019ko martxoaren 1ko 73zk. BAO)	ORDEN FORAL 353/2019, de 20 de febrero, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se aprueba el modelo 179, «Declaración Informativa de la cesión de viviendas para uso turístico» y se establecen las condiciones y el procedimiento para su presentación (BOB n.º 73 de 1 de Marzo de 2019)
Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 429/2019 FORU AGINDUA, otsailaren 28koa, zeinaren bidez aldatzen baita Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren urriaren 5eko 1740/2017 Foru Agindua (haren bidez, bi eredu hauek onetsi dira: 036 eredia, enpresaburuek, profesionalek eta atxikitzailleek zentsuko alta-, baja- eta aldaketa-aitorpenetarako aurkeztu beharrekoa; eta 037 eredia, enpresaburuek eta profesionalek (pertsona fisikoek) zentsuko aldaketa-aitorpenerako aurkeztu beharrekoa. (2019ko martxoaren 11ko 49zk. BAO)	ORDEN FORAL 429/2019, de 28 de febrero, del diputado foral de Hacienda y Finanzas por la que se modifica la Orden Foral 1740/2017, de 5 de octubre, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se aprueba el modelo 036 de declaración censal de alta, modificación y baja en el censo de empresarios, empresarias, profesionales, retenedores y retenedoras y el modelo 037, de declaración censal de modificación que han de presentar los empresarios, empresarias y profesionales (personas físicas) (BOB n.º 49 de 11 de Marzo de 2019)
Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 836/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 2koa, honen bidez Bizkaiko Lurralde Historikoko Aurrekontuei buruzko Araudi Orokorra onesten duen, Aurrekontuei buruzko abenduaren 29ko 5/2006 Foru Arauaren testu bategina garatuz, Bizkaiko Foru Aldundiaren 169/2014 Foru Dekretuaren 43 eta 44. artikuluetan eta Sektore Publikoaren Araubide Juridikoari buruzko urriaren 1eko 40/2015 Legearen Aurretiazko Tituluaren VI. Kapituluaren ezartzen diren hitzarmenei lotutako	ORDEN FORAL 836/2019, de 2 de mayo, del Diputado Foral de Hacienda y Finanzas, por la que se dictan modelos de documentos para la tramitación de expedientes que correspondan a los convenios previstos en los artículos 43 y 44 del Decreto Foral de la Diputación Foral de Bizkaia 169/2014, por el que se aprueba el Reglamento General Presupuestario del Territorio Histórico de Bizkaia, de desarrollo del Texto Refundido de la Norma Foral 5/2006, de 29 de diciembre, General Presupuestaria y en el Capítulo VI del Título Preliminar de la Ley

<p>agirien ereduak jaulkitzen dira. (2019ko maiatzaren 16ko 92zk. BAO)</p>	<p>40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. (BOB n.º 92 de 16 de Mayo de 2019)</p>
<p>Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 1045/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 21ekoa, zeinaren bidez aldatzen baita Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren urriaren 5eko 1740/2017 Foru Agindua (haren bidez, bi eredu hauek onetsi dira: 036 eredu, enpresaburuek, profesionalek eta atxikitzaileek zentsuko alta-, baja- eta aldaketa-aitorpenetarako aurkeztu beharrekoa; eta 037 eredu, enpresaburuek eta profesionalek (persona fisikoek) zentsuko aldaketa-aitorpenerako aurkeztu beharrekoa). (2019ko maiatzaren 24ko 98zk. BAO)</p>	<p>ORDEN FORAL 1045/2019, de 21 de mayo, del diputado foral de Hacienda y Finanzas por la que se modifica la Orden Foral 1740/2017, de 5 de octubre, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se aprueba el modelo 036 de declaración censal de alta, modificación y baja en el censo de empresarios, empresarias, profesionales, retenedores y retenedoras y el modelo 037, de declaración censal de modificación que han de presentar los empresarios, empresarias y profesionales (personas físicas). (BOB n.º 98 de 24 de Mayo de 2019)</p>
<p>Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 1029/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 16koa, zeinaren bidez foru-agindu hauek aldatzen diren: Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 48/2018 Foru Agindua, urtarrilaren 9koa, inbertsio kolektiboko erakundeen kapitala edo ondarea ordezkatzeko duten akzioen eta partaidetzen eskuraketei eta besterentzei buruzko urteko aitorten informatiborako 187 eredu onesten duena; Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2210/2016 Foru Agindua, abenduaren 15ekoa, 196 eredu onesten duena (eredu hori honetarako da: denetarik finantza erakundeetako kontuen finantza-aktiboen gaineko eragiketetan oinarritutakoak barne kontraprestazioaren bitartez lortzen diren kapital higigarriaren etekinei eta errentei aplikatzen zaizkien atxikipenen eta konturako sarreraren urteko laburpena egiteko; ordainketarik, atxikipenik edo konturako sarrerarik izan ez duten kontuak identifikatzeko, eta denetarik finantza erakundeetako kontuetan baimendutako pertsonen eta saldoen urteko aitorten informatiboa egiteko); Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2282/2016 Foru Agindua, abenduaren 23koa, finantza-aktiboekin eta beste balore higigarri batzuekin egindako eragiketen urteko aitortpena egiteko 198 eredu onesten duena, eta Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2241/2016 Foru Agindua, abenduaren 20koa, zeinaren bidez onesten baitira, batetik, aitorten informatiborako 291 eredu, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren</p>	<p>ORDEN FORAL 1029/2019, de 16 de mayo, del diputado foral de Hacienda y Finanzas por la que se modifica la Orden Foral 48/2018, de 9 de enero, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se aprueba el modelo 187, declaración informativa anual relativa a adquisiciones y enajenaciones de acciones y participaciones representativas del capital o patrimonio de las instituciones de inversión colectiva; la Orden Foral del diputado foral de Hacienda y Finanzas 2210/2016, de 15 de diciembre por la que se aprueba el modelo 196 de resumen anual de retenciones e ingresos a cuenta sobre rendimientos del capital mobiliario y rentas obtenidos por la contraprestación derivada de cuentas en toda clase de instituciones financieras, incluyendo las basadas en operaciones sobre activos financieros. Identificación de cuentas en las que no haya existido retribución, retención o ingreso a cuenta. Declaración informativa anual de personas autorizadas y saldos en cuentas de toda clase de instituciones financieras; la Orden Foral del diputado foral de Hacienda y Finanzas 2282/2016, de 23 de diciembre, por la que se aprueba el modelo 198 de declaración anual de operaciones con activos financieros y otros valores mobiliarios, y la Orden Foral del diputado foral de Hacienda y Finanzas 2241/2016, de 20 de diciembre, por la que se aprueba el modelo 291 de declaración informativa en relación con los rendimientos de cuentas de no residentes obtenidos por contribuyentes, sin mediación de establecimiento</p>

zergadunek establezimendu iraunkorrik gabe lortutako kontuen etekinez aurkeztu beharrekoa, eta, bestetik, hura ordenagailuz zuzenean irakurtzeko moduko euskarrian aurkezteko diseinu fisikoak eta logikoak. (2019ko maiatzaren 27ko 99zk. BAO)	permanente, del Impuesto sobre la Renta de No Residentes, así como los diseños físicos y lógicos para su presentación por soporte directamente legible por ordenador. (BOB n.º 99 de 27 de Mayo de 2019)
Ogasun eta Finantza Saileko foru diputatuaren 1487/2019 FORU AGINDUA, uztailaren 23koa. Honen bidez, emariei, dohaintzei, zerbitzuen doako prestazioei, ekarpenei eta baliatzei buruzko aitorten informatiborako 182 eredu onartzen da. (2019ko abuztuaren 2ko 146zk. BAO)	ORDEN FORAL 1487/2019, de 23 de julio, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se aprueba el modelo 182 de declaración informativa de donativos, donaciones, prestaciones gratuitas de servicios, aportaciones y disposiciones. (BOB n.º 146 de 2 de Agosto de 2019)
Ogasun eta Finantzen foru-diputatuaren 1994/2019 FORU AGINDUA, urriaren 24koa. Honen bidez, aldatu egiten da 60/2015 Foru Agindua, urtarrilaren 9koa, 20R eredu onesten duena. 20R eredu: bat-egiteen, zatiketen, aktibo ekarpenen, balore trukeen, aktiboaren eta pasiboaren lagapen osoaren, eta Europako sozietate edo kooperatiba-sozietate baten egoitza Europar Batasuneko estatu kide batetik beste batera aldatzearen zerga-araubide berezia aplikatzeko jakinarazpena. (2019ko azaroaren 4ko 210zk. BAO)	ORDEN FORAL 1994/2019, de 24 de octubre, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se modifica la Orden Foral 60/2015, de 9 de enero, por la que se aprueba el modelo 20R Comunicación a efectos de la aplicación del régimen fiscal especial de fusiones, escisiones, aportaciones de activos, canje de valores, cesiones globales del activo y del pasivo y cambio de domicilio social de una sociedad europea o una sociedad cooperativa europea de un Estado miembro a otro de la Unión Europea (BOB n.º 210 de 4 de Noviembre de 2019)
Ogasun eta Finantzen foru-diputatuaren 2050/2019 FORU AGINDUA, urriaren 31koa, zeinaren bidez aldatu egiten baita 2009ko ekainaren 9ko 1634/2009 Foru Agindua. Honen bidez, Bizkaiko Foru Ogasunean Iruzurraren Aurka Borrokatzeko Batzordea sortu eta haren jarduteko arauak ezarri ziren. (2019ko azaroaren 8ko 214zk. BAO)	ORDEN FORAL 2050/2019, de 31 de octubre, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se modifica la Orden Foral 1634/2009, de 9 de junio, por la que se crea la Comisión de Lucha contra el Fraude de la Hacienda Foral de Bizkaia y se establecen sus normas de funcionamiento. (BOB n.º 214 de 8 de Noviembre de 2019)
Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2291/2019 FORU AGINDUA, azaroaren 27koa. Honen bidez, hiru eredu hauek onesten dira: Gerorapena edo zatikapenaren eskaera L13 eredu, Ordainketa geroratzeko eskabidean eskatutako informazioa eta dokumentazioa aurkeztu izanaren frogagiria AS1 eredu eta Bideragarritasun-plana PV1 eredu. (2019ko abenduaren 5ko 233zk. BAO)	ORDEN FORAL 2291/2019, de 27 de noviembre del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se aprueban el modelo L13 Solicitud de aplazamiento o fraccionamiento de pago, el modelo AS1 Justificante de la aportación de la información y documentación requerida en solicitud de aplazamiento y el modelo PV1 Plan de Viabilidad. (BOB n.º 233 de 5 de Diciembre de 2019)
Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2392/2019 FORU AGINDUA, abenduaren 12koa, Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren abenduaren 11ko 2190/2017 Foru Agindua aldatzen duena. Foru-agindu horren bidez, lanaren etekinen, jarduera ekonomikoen etekinen eta sarien gaineko atxikipenen eta konturako sarreren urteko laburpenaren	ORDEN FORAL 2392/2019, de 12 de diciembre, del diputado foral de Hacienda y Finanzas, por la que se modifica la Orden Foral 2190/2017, de 11 de diciembre, del diputado foral de Hacienda y Finanzas por la que se aprueba el modelo 190 de resumen anual de retenciones e ingresos a cuenta sobre rendimientos del trabajo, de actividades

190 eredia onesten da. (2019ko abenduaren 18ko 241zk. BAO)	económicas y de premios (BOB n.º 241 de 18 de Diciembre de 2019)
<b>GIPUZKOAKO FORU ARAUDIA</b>	<b>NORMATIVA FORAL DE GIPUZKOA</b>
<b>ZERGEN FORU ARAU OROKORRA</b>	<b>NORMA FORAL GENERAL TRIBUTARIA</b>
5/2019 FORU DEKRETUA, martxoaren 20koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zerga Ikuskaritzaren Erregelamendua aldatzen duena. (2019ko martxoaren 29a, GAO 61 zk.).	DECRETO FORAL 5/2019, de 20 de marzo, por el que se modifica el Reglamento de Inspección Tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa. (BOG nº 61, de 29 de marzo de 2019).
6/2019 FORU DEKRETUA, martxoaren 20koa, zerga urraketan eta zigorren araubidea garatzeko Erregelamendua aldatzen duena (2019ko martxoaren 29a, GAO 61 zk.).	DECRETO FORAL 6/2019, de 20 de marzo, por el que se modifica el Reglamento del régimen de infracciones y sanciones tributarias. (BOG nº 61, de 29 de marzo de 2019)
657/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 21ekoa, ordainketa geroratzeko edo zatikatzeko eskaerak izapidetzeko gutxie neko zenbatekoak ezartzen dituena. (2019ko urtarrilaren 1a, GAO 2 zk.)	ORDEN FORAL 657/2018 de 21 de diciembre, por la que se fijan las cuantías mínimas para tramitar solicitudes de aplazamientos o fraccionamientos de pago. (BOG nº 1, de 2 de enero de 2019)
321/2019 FORU AGINDUA, ekainaren 24koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei buruzko martxoaren 8ko 2/2005 Foru Arauaren 92 ter artikuluko zerga zor eta zehapenengatik Gipuzkoako Foru Ogasunaren zordun direnen zerrendak zein egunetan argitaratu ezartzen duena eta zerrenda horien fitxategi eta erregistroak zehazten dituena. (2019ko ekainaren 27a, GAO 111 zk.)	ORDEN FORAL 321/2019, de 24 de junio, por la que se determina la fecha de publicación y los correspondientes ficheros y registros de la relación comprensiva de los deudores a la Hacienda Foral de Gipuzkoa por deudas o sanciones tributarias que cumplan las condiciones establecidas en el artículo 92 ter de la Norma Foral 2/2005 de 8 de marzo, General Tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa. (BOG nº 121, de 27 de junio de 2019).
512/2019 FORU AGINDUA, azaroaren 7koa, zeinak aldatzen baitu abenduaren 23ko 679/2014 Foru Agindua, enpresaburuek, profesionalek eta beste zergapeko batzuek zerga ondorioetarako aurkeztu behar duten zentsu aitorenaren 036 eredia onartu, eta identifikazio fiskaleko zenbakiaren txartel eredia ezartzen duena. (2017ko azaroaren 12a, GAO 216 zk.).	ORDEN FORAL 512/2019 de 7 de noviembre, por la que se modifica la Orden Foral 679/2014, de 23 de diciembre, por la que se aprueban el modelo 036 de declaración censal que han de presentar a efectos fiscales los empresarios, los profesionales y otros obligados tributarios y el modelo de tarjeta acreditativa del número de identificación fiscal. (BOG nº 216, de 12 de noviembre de 2019)
<b>PERTSONA FISIKOEN ERRENTAREN GAINEKO ZERGA</b>	<b>IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS</b>
3/2019 FORU ARAUA, otsailaren 11koa, 2019. urterako zerga neurriak onartzen dituena. (2019ko otsailaren 20a, GAO 35 zk.)	NORMA FORAL 3/2019, de 11 de febrero, de aprobación de determinadas medidas tributarias para el año 2019. (BOG nº 35, de 20 de febrero de 2019)
8/2019 FORU ARAUA, abenduaren 9koa, 2019. urterako zerga neurriak onartzen dituen otsailaren 11ko 3/2019 Foru Araua aldatzekoa. (2019ko otsailaren 20a, GAO 35 zk.)	NORMA FORAL 8/2019, de 9 de diciembre, por la que se modifica la Norma Foral 3/2019, de 11 de febrero, de aprobación de determinadas medidas tributarias para el año 2019. (BOG nº 35, de 20 de febrero de 2019)

<p>1/2019 FORU DEKRETU-ARAUUA, martxoaren 12koa, inbertsio kolektiboko erakundeen akzio edo partaidetzen zenbait birsailkapenen neutraltasun fiskala ezartzen duena. (2018ko ekainaren 24a, GAO 142 zk.)</p>	<p>DECRETO FORAL-NORMA 1/2019, de 12 de marzo, por el que se establece la neutralidad fiscal de determinadas reclasificaciones de participaciones o acciones de instituciones de inversión colectiva. (BOG nº 51, de 14 de marzo de 2019).</p>
<p>1/2019 FORU DEKRETUA, urtarrilaren 29koa, jabetza intelektualetik datozen kapital higigarriaren etekinei pertsona fisikoen errentaren gaineko zergan aplikagarri zaien atxikipen tasa eta konturako sarrera murrizten duena. (2019ko urtarrilaren 20a, GAO 20 zk.)</p>	<p>DECRETO FORAL 1/2019, de 29 de enero, por el que se reduce el tipo de retención e ingreso a cuenta aplicable en el impuesto sobre la renta de las personas físicas a los rendimientos del capital mobiliario derivados de la propiedad intelectual (BOG nº 20, de 30 de enero de 2019).</p>
<p>56/2019 FORU DEKRETUA, abenduaren 27koa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Erregelamendua, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren Erregelamendua eta zerga betebeharrak formal jakin batzuk garatzen dituen Erregelamendua aldatu, eta ondare elementuen eskualdaketa lortutako errentak pertsona fisikoen errentaren gaineko zergan eta sozietate zergan kalkulatzeko 2020an aplikatuko diren eguneratze koefizienteak onesten dituena. (2019ko abenduaren 30a, GAO 248 zk.)</p>	<p>DECRETO FORAL 56/2019, de 27 de diciembre, por el que se modifican los Reglamentos de los Impuestos sobre la Renta de las Personas Físicas y sobre la Renta de no Residentes y el Reglamento por el que se desarrollan determinadas obligaciones tributarias formales, y se aprueban los coeficientes de actualización aplicables en 2020 para la determinación de las rentas obtenidas en la transmisión de elementos patrimoniales en los impuestos sobre la renta de las personas físicas y sobre sociedades. (BOG nº 248, de 30 de diciembre de 2019)</p>
<p>17/2019 FORU DEKRETUA, ekainaren 25ekoa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Erregelamendua aldatzen duena. (2019ko ekainaren 25a, GAO 122 zk.)</p>	<p>DECRETO FORAL 17/2019, de 25 de junio, por el que se modifica el Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas. (BOG nº 122, de 28 de junio de 2019).</p>
<p>1/2019 FORU AGINDUA, urtarrilaren 10ekoa, aldatzen duena abenduaren 26ko 553/2017 Foru Agindua, «Pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga. Lan etekinen, jarduera ekonomikoen etekinen eta sarien gaineko atxikipenak eta konturako sarrerak. Urteko laburpena» izeneko 190 eredu onartu, eta hura aurkezteko moduak eta tokiak ezartzen dituena. (2019ko urtarrilaren 14a, GAO 27 zk.)</p>	<p>ORDEN FORAL 1/2019 de 10 de enero, por la que se modifica la Orden Foral 553/2017, de 26 de diciembre, por la que se aprueba el modelo 190 «Impuesto sobre la renta de las personas físicas. Retenciones e ingresos a cuenta de rendimientos del trabajo y de actividades económicas y premios. Resumen anual», y las formas y plazos de presentación. (BOG nº 9, de 14 de enero de 2019)</p>
<p>177/2019 FORU AGINDUA, martxoaren 22koa, 2018ko zergaldiko pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga eta ondarearen gaineko zerga autolikidatzeko ereduak onartu, eta aurkezpena eta diru-sarrera egiteko moduak, epeak eta tokiak ezartzen dituena. (2019ko martxoaren 27a, GAO 27 zk.)</p>	<p>ORDEN FORAL 177/2019 de 22 de marzo, por la que se aprueban los modelos de autoliquidación del impuesto sobre la renta de las personas físicas y del impuesto sobre el patrimonio correspondientes al período impositivo 2018, así como las formas, plazos y lugares de presentación e ingreso (BOG nº 59, de 27 de marzo de 2019)</p>
<p>178/2019 FORU AGINDUA, martxoaren 25ekoa, 2018ko Errenta eta Ondarea aitortzeko Kanpainako zerbitzuen karta</p>	<p>ORDEN FORAL 178/2019 de 25 de marzo que aprueba la carta de servicios de la Campaña de Renta y Patrimonio 2018. (BOG nº 60, de 28 de marzo de 2019)</p>



onartzen duena. (2019ko martxoaren 28a, GAO 60 zk.)	
261/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 30ekoa, zeinaren bidez onartzen baita 126 eredu, mota guztietako finan tza entitateetako kontuetatik eratorritako kontraprestazioagatik lortzen diren errentak edo etekinak direla-eta, aktibo finantzarioen gaineko eragiketetan oinarritutakoak barne, pertsona fisikoen errentaren gaineko zergan, sozietateen gaineko zergan eta establezimendu iraunkorra duten ez-egoiliarren errentaren gaineko zergan egin beharreko atxikipenak eta konturako sarrerak aitortu eta ordaintzekoa. (2019ko ekainaren 6a, GAO 106 zk.)	ORDEN FORAL 261/2019 de 30 de mayo, por la que se aprueba el modelo 126 de declaración-documento de ingreso de retenciones e ingresos a cuenta del impuesto sobre la renta de las personas físicas, del impuesto sobre sociedades y del impuesto sobre la renta de no residentes (establecimientos permanentes), en relación con las rentas o rendimientos obtenidos por la contraprestación derivada de cuentas en toda clase de instituciones financieras, incluyendo las basadas en operaciones sobre activos financieros (BOG nº 106, de 6 de junio de 2019)
471/2019 FORU AGINDUA, urriaren 9koa, 187 eredu eta haren aurkezpen moduak onartzen dituen abenduaren 29ko 556/2017 Foru Agindua aldatzen dueña. (2019ko urriaren 14a, GAO 196 zk.)	ORDEN FORAL 471/2019, de 9 de octubre, por la que se modifica la Orden Foral 556/2017, de 29 de diciembre, por la que se aprueba el modelo 187 y sus formas de presentación (BOG nº 196, de 14 de octubre de 2019)
604/2019 FORU AGINDUA, abenduaren 11koa, «Pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga, sozietateen gaineko zerga eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga. Emaizak, dohaintzak, doako zerbitzu prestazioak eta bestelako ekarpenak. Urteko laburpen informatiboa» izena duen 182 eredu onetsi, eta haren aurkezpen moduak eta epea ezartzen dituena. (2019ko abenduaren 23a, GAO 244 zk.)	ORDEN FORAL 604/2019, de 11 de diciembre, por la que se aprueba el modelo 182 «Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, Impuesto sobre Sociedades e Impuesto sobre la Renta de no Residentes. Donativos, donaciones, prestaciones gratuitas de servicios y demás aportaciones. Resumen informativo anual» y las formas y plazo de su presentación. (BOG nº 244, de 23 de diciembre de 2019)
629/2019 FORU AGINDUA, abenduaren 18koa, zeinaren bidez aldatzen baita 553/2017 Foru Agindua, abenduaren 26koa, «Pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga. Lan etekinen, jarduera ekonomikoen etekinen eta sarien gaineko atxi kipenak eta konturako sarrerak. Urteko laburpena» izeneko 190 eredu onartu, eta hura aurkezteko moduak eta epeak ezartzen dituena. (2019ko abenduaren 23a, GAO 244 zk.)	ORDEN FORAL 629/2019 de 18 de diciembre, por la que se modifica la Orden Foral 553/2017, de 26 de diciembre, por la que se aprueba el modelo 190 «Impuesto sobre la renta de las personas físicas. Retenciones e ingresos a cuenta de rendimientos del trabajo y de actividades económicas y premios. Resumen anual», y las formas y plazos de presentación. (BOG nº 244, de 23 de diciembre de 2019)
648/2019 FORU AGINDUA, abenduaren 20koa, abenduaren 28ko 1175/2012 Foru Aginduaren bidez onetsitako 193 eta 194 ereduak aldatzen dituena. (2019ko abenduaren 31, GAO 244 zk.)	ORDEN FORAL 648/2019, de 20 de diciembre, por la que se modifican los modelos 193 y 194 aprobados por la Orden Foral 1175/2012, de 28 de diciembre. (BOG nº 249, de 31 de diciembre de 2019)
649/2019 FORU AGINDUA, abenduaren 20koa, abenduaren 21eko 591/2016 Foru Aginduaren bidez onetsitako 196 eredu aldatzen duena. (2019ko abenduaren 31, GAO 244 zk.)	ORDEN FORAL 649/2019, de 20 de diciembre, por la que se modifica el modelo 196 aprobado por la Orden Foral 591/2016, de 21 de diciembre. (BOG nº 249, de 31 de diciembre de 2019)
<b>SOZIETATEEN GAINEKO ZERGA</b>	<b>IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES</b>

1/2019 FORU ARAUA, otsailaren 11koa, sozietateen gaineko zergan kultura sustatzeko pizgarriak aldatzen dituena. (2019ko otsailaren 20a, GAO 35 zk.)	NORMA FORAL 1/2019, de 11 de febrero, por la que se modifican los incentivos para el fomento de la cultura en el impuesto sobre sociedades. (BOG nº 35, de 20 de febrero de 2019)
2/2019 FORU ARAUA, otsailaren 11koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoan kultur mezenasgoaren aldeko zerga pizgarriak arautzen dituena. (2019ko otsailaren 20a, GAO 35 zk.)	NORMA FORAL 2/2019, de 11 de febrero, de incentivos fiscales al mecenazgo cultural en el Territorio Histórico de Gipuzkoa. (BOG nº 35, de 20 de febrero de 2019)
3/2019 FORU ARAUA, otsailaren 11koa, 2019. urterako zerga neurriak onartzen dituena. (2019ko otsailaren 20a, GAO 35 zk.)	NORMA FORAL 3/2019, de 11 de febrero, de aprobación de determinadas medidas tributarias para el año 2019. (BOG nº 35, de 20 de febrero de 2019)
1/2019 FORU DEKRETU-ARAUA, martxoaren 12koa, inbertsio kolektiboko erakundeen akzio edo partaidetzen zenbait birsailkapenen neutraltasun fiskala ezartzen duena. (2018ko ekainaren 24a, GAO 142 zk.)	DECRETO FORAL-NORMA 1/2019, de 12 de marzo, por el que se establece la neutralidad fiscal de determinadas reclasificaciones de participaciones o acciones de instituciones de inversión colectiva. (BOG nº 51, de 14 de marzo de 2019).
56/2019 FORU DEKRETUA, abenduaren 27koa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Erregelamendua, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren Erregelamendua eta zerga betebeharrak formal jakin batzuk garatzen dituen Erregelamendua aldatu, eta ondare elementuen eskualdaketan lortutako errentak pertsona fisikoen errentaren gaineko zergan eta sozietate zergan kalkulatzeko 2020an aplikatuko diren eguneratze koefizienteak onesten dituena. (2019ko abenduaren 30a, GAO 248 zk.)	DECRETO FORAL 56/2019, de 27 de diciembre, por el que se modifican los Reglamentos de los Impuestos sobre la Renta de las Personas Físicas y sobre la Renta de no Residentes y el Reglamento por el que se desarrollan determinadas obligaciones tributarias formales, y se aprueban los coeficientes de actualización aplicables en 2020 para la determinación de las rentas obtenidas en la transmisión de elementos patrimoniales en los impuestos sobre la renta de las personas físicas y sobre sociedades. (BOG nº 248, de 30 de diciembre de 2019)
57/2019 FORU DEKRETUA, abenduaren 27koa, zeinaren bidez Sozietateen gaineko Zergaren Erregelamendua aldatzen baita kultura sustatzea helburu duten pizgarriak garatzeko. (2019ko abenduaren 30a, GAO 248 zk.)	DECRETO FORAL 57/2019, de 27 de diciembre, por el que se modifica el Reglamento del Impuesto sobre Sociedades para desarrollar los incentivos para el fomento de la cultura (BOG nº 248, de 30 de diciembre de 2019)
240/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 22koa, zeinaren bidez onartzen baita 20R ereduak, bategiteak, zatiketak, aktibo ekarpenak, balore trukeak eta aktibo eta pasibo osoaren lagapenak egitean, nahiz europar sozietate baten edo europar sozietate kooperatibo baten helbide soziala Europar Batasuneko estatu batetik beste batera aldatzean sozietateen gaineko zergan ezarritako araubide berezia aplikatzearen aldeko aukera komunikatzeko erabili beharrekoa. (2019ko maiatzaren 29a, GAO 100 zk.)	ORDEN FORAL 240/2019 de 22 de mayo, por la que se aprueba el modelo 20R, de comunicación de la opción para la aplicación del régimen especial de fusiones, escisiones, aportaciones de activos, canje de valores, cesiones globales del activo y del pasivo, y cambio de domicilio social de una sociedad europea o una sociedad cooperativa europea de un Estado miembro a otro de la Unión Europea, regulado en el impuesto sobre sociedades. (BOG nº 100, de 29 de mayo de 2019)
261/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 30ekoa, zeinaren bidez onartzen baita 126 ereduak, mota guztietako finantziaz	ORDEN FORAL 261/2019 de 30 de mayo, por la que se aprueba el modelo 126 de declaración-documento de ingreso de

entitateetako kontuetatik eratorritako kontraprestazioagatik lortzen diren errentak edo etekinak direla-eta, aktibo finantzarioen gaineko eragiketetan oinarritutakoak barne, pertsona fisikoen errentaren gaineko zergan, sozietateen gaineko zergan eta establezimendu iraunkorra duten ez-egoiliarren errentaren gaineko zergan egin beharreko atxikipenak eta konturako sarrerak aitortu eta ordaintzekoa. (2019ko ekainaren 6a, GAO 106 zk.)	retenciones e ingresos a cuenta del impuesto sobre la renta de las personas físicas, del impuesto sobre sociedades y del impuesto sobre la renta de no residentes (establecimientos permanentes), en relación con las rentas o rendimientos obtenidos por la contraprestación derivada de cuentas en toda clase de instituciones financieras, incluyendo las basadas en operaciones sobre activos financieros (BOG nº 106, de 6 de junio de 2019)
285/2019 FORU AGINDUA, ekainaren 8koa, zeinaren bidez onartzen baitira 2018an hasitako zergaldietarako, sozietateen gaineko zerga eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga (establezimendu iraunkorrei eta, atzerrian eratuak izanik eta Gipuzkoan presentzia edukita, errentak esleitzeko araubidean dauden entitateei dagokiena) autolikidatzeko erabiliko diren 200, 220, 20G eta 22G ereduak eta horiek aurkeztu eta ordaintzeko modua, epea eta tokia (2019ko ekainaren 13a, GAO 111 zk.)	ORDEN FORAL 285/2019 de 8 de junio, por la que se aprueban los modelos 200, 220, 20G y 22G de presentación de las autoliquidaciones del impuesto sobre sociedades y del impuesto sobre la renta de no residentes correspondiente a establecimientos permanentes y entidades en régimen de atribución de rentas constituidas en el extranjero con presencia en el Territorio Histórico de Gipuzkoa, para los períodos impositivos iniciados en 2018, así como la forma, lugar y plazo de presentación e ingreso. (BOG nº 111, de 13 de junio de 2019)
471/2019 FORU AGINDUA, urriaren 9koa, 187 eredu eta haren aurkezpen moduak onartzen dituen abenduaren 29ko 556/2017 Foru Agindua aldatzen dueña. (2019ko urriaren 14a, GAO 196 zk.)	ORDEN FORAL 471/2019, de 9 de octubre, por la que se modifica la Orden Foral 556/2017, de 29 de diciembre, por la que se aprueba el modelo 187 y sus formas de presentación (BOG nº 196, de 14 de octubre de 2019)
604/2019 FORU AGINDUA, abenduaren 11koa, «Pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga, sozietateen gaineko zerga eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga. Emaitzak, dohaintzak, doako zerbitzu prestazioak eta bestelako ekarpenak. Urteko laburpen informatiboa» izena duen 182 eredu onetsi, eta haren aurkezpen moduak eta epea ezartzen dituena. (2019ko abenduaren 23a, GAO 244 zk.)	ORDEN FORAL 604/2019, de 11 de diciembre, por la que se aprueba el modelo 182 «Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, Impuesto sobre Sociedades e Impuesto sobre la Renta de no Residentes. Donativos, donaciones, prestaciones gratuitas de servicios y demás aportaciones. Resumen informativo anual» y las formas y plazo de su presentación. (BOG nº 244, de 23 de diciembre de 2019)
<b>ONDAREAREN GAINEKO ZERGA</b>	<b>IMPUESTO SOBRE EL PATRIMONIO</b>
0662/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 28-koa ibilgailu eta itsasontzien batez besteko salmenta prezioak onartzen dituena ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, zenbait garraibideren gaineko zerga berezia, eta ondarearen gaineko zerga kudeatzeko aplikatzeko (2019ko urtarrilaren 23a, GAO 15 zk.)	ORDEN FORAL 0662/2018 de 28 de diciembre, por la que se aprueban los precios medios de venta de vehículos y embarcaciones aplicables en la gestión del impuesto sobre transmisiones patrimoniales y actos jurídicos documentados, impuesto sobre sucesiones y donaciones, impuesto especial sobre determinados medios de transporte e impuesto sobre el patrimonio. (BOG nº 15, de 23 de enero de 2019)

127/2019 FORU AGINDUA, martxoaren 1ekoa, zeinaren bidez aldatzen baita 0662/2018 Foru Agindua, abenduaren 28koa, ibilgailu eta itsasontzien batez besteko salmenta prezioak onartzen dituen ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, zenbait garraiobideren gaineko zerga berezia, eta ondarearen gaineko zerga kudeatzean aplikatzeko. (2019ko martxoaren 8a, GAO 47 zk.)	ORDEN FORAL 127/2019 de 1 de marzo de modificación de la Orden Foral 0662/2018, de 28 de diciembre, por la que se aprueban los precios medios de venta de vehículos y embarcaciones aplicables en la gestión del impuesto sobre transmisiones patrimoniales y actos jurídicos documentados, impuesto sobre sucesiones y donaciones, impuesto especial sobre determinados medios de transporte e impuesto sobre el patrimonio. (BOG nº 47, de 8 de marzo de 2019)
177/2019 FORU AGINDUA, martxoaren 22koa, 2018ko zergaldiko pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga eta ondarearen gaineko zerga autoliquidatzeko ereduak onartu, eta aurkezpena eta diru-sarrera egiteko moduak, epeak eta tokiak ezartzen dituen. (2019ko martxoaren 27a, GAO 27 zk.)	ORDEN FORAL 177/2019 de 22 de marzo, por la que se aprueban los modelos de autoliquidación del impuesto sobre la renta de las personas físicas y del impuesto sobre el patrimonio correspondientes al período impositivo 2018, así como las formas, plazos y lugares de presentación e ingreso (BOG nº 59, de 27 de marzo de 2019)
178/2019 FORU AGINDUA, martxoaren 25ekoa, 2018ko Errenta eta Ondarea aitortzeko Kanpainako zerbitzuen karta onartzen duena. (2019ko martxoaren 28a, GAO 60 zk.)	ORDEN FORAL 178/2019 de 25 de marzo que aprueba la carta de servicios de la Campaña de Renta y Patrimonio 2018. (BOG nº 60, de 28 de marzo de 2019)
293/2019 FORU AGINDUA, ekainaren 19koa, zeinaren bidez onartzen baitira abenduaren 28ko 0662/2018 Foru Aginduan sartu ez diren zenbait garraio elementuren batez besteko salmenta prezioak. Foru Agindu horren bitartez, ibilgailu eta itsasontzien batez besteko salmenta prezioak onartu ziren ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, zenbait garraiobideren gaineko zerga berezia, eta ondarearen gaineko zerga kudeatzean aplikatzeko. (2019ko martxoaren 8a, GAO 47 zk.)	ORDEN FORAL 293/2019 de 19 de junio, por la que se aprueban los precios medios de venta de determinados elementos de transporte no incluidos en la Orden Foral 0662/2018, de 28 de diciembre, por la que se aprueban los precios medios de venta de vehículos y embarcaciones aplicables en la gestión del impuesto sobre transmisiones patrimoniales y actos jurídicos documentados, impuesto sobre sucesiones y donaciones, impuesto especial sobre determinados medios de transporte e impuesto sobre el patrimonio. (BOG nº 121, de 27 de junio de 2019)
<b>EZ EGOILIARREN ERRENTAREN GAINEKO ZERGA</b>	<b>IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE NO RESIDENTES</b>
3/2019 FORU ARAUA, otsailaren 11koa, 2019. urterako zerga neurriak onartzen dituen. (2019ko otsailaren 20a, GAO 35 zk.)	NORMA FORAL 3/2019, de 11 de febrero, de aprobación de determinadas medidas tributarias para el año 2019. (BOG nº 35, de 20 de febrero de 2019)
1/2019 FORU DEKRETU-ARAUA, martxoaren 12koa, inbertsio kolektiboko erakundeen akzio edo partaidetzen zenbait birsailkapenen neutraltasun fiskala ezartzen duena. (2018ko ekainaren 24a, GAO 142 zk.)	DECRETO FORAL-NORMA 1/2019, de 12 de marzo, por el que se establece la neutralidad fiscal de determinadas reclasificaciones de participaciones o acciones de instituciones de inversión colectiva. (BOG nº 51, de 14 de marzo de 2019).
56/2019 FORU DEKRETUA, abenduaren 27koa, Pertsona Fisikoen Errentaren	DECRETO FORAL 56/2019, de 27 de diciembre, por el que se modifican los

<p>gaineko Zergaren Erregelamendua, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren Erregelamendua eta zerga betebeharrak formal jakin batzuk garatzen dituen Erregelamendua aldatu, eta ondare elementuen eskualdaketa lortutako errentak pertsona fisikoen errentaren gaineko zergan eta sozietate zergan kalkulatzeko 2020an aplikatuko diren eguneratze koefizienteak onesten dituen. (2019ko abenduaren 30a, GAO 248 zk.)</p>	<p>Reglamentos de los Impuestos sobre la Renta de las Personas Físicas y sobre la Renta de no Residentes y el Reglamento por el que se desarrollan determinadas obligaciones tributarias formales, y se aprueban los coeficientes de actualización aplicables en 2020 para la determinación de las rentas obtenidas en la transmisión de elementos patrimoniales en los impuestos sobre la renta de las personas físicas y sobre sociedades. (BOG nº 248, de 30 de diciembre de 2019)</p>
<p>261/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 30ekoa, zeinaren bidez onartzen baita 126 eredu, mota guztietako finantziaz entitateetako kontuetatik eratorritako kontraprestazioagatik lortzen diren errentak edo etekinak direla-eta, aktibo finantzarioen gaineko eragiketetan oinarritutakoak barne, pertsona fisikoen errentaren gaineko zergan, sozietateen gaineko zergan eta establezimendu iraunkorra duten ez-egoiliarren errentaren gaineko zergan egin beharreko atxikipenak eta konturako sarrerak aitortu eta ordaintzekoa. (2019ko ekainaren 6a, GAO 106 zk.)</p>	<p>ORDEN FORAL 261/2019 de 30 de mayo, por la que se aprueba el modelo 126 de declaración-documento de ingreso de retenciones e ingresos a cuenta del impuesto sobre la renta de las personas físicas, del impuesto sobre sociedades y del impuesto sobre la renta de no residentes (establecimientos permanentes), en relación con las rentas o rendimientos obtenidos por la contraprestación derivada de cuentas en toda clase de instituciones financieras, incluyendo las basadas en operaciones sobre activos financieros (BOG nº 106, de 6 de junio de 2019)</p>
<p>518/2019 FORU AGINDUA, azaroaren 17koa, zeinaren bidez aldatzen baitira «Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga. Establezimendu iraunkorrik gabeko ez-egoiliarren. Ez-egoiliarren kontuen aitortpen informatiboa» aurkezteko erabil tzen den 291 eredu eta haren aurkezpen moduak. (2019ko azaroaren 21a, GAO 223 zk.)</p>	<p>ORDEN FORAL 518/2019 de 17 de noviembre, por la que se modifica el modelo 291 «Impuesto sobre la Renta de no Residentes. No residentes sin establecimiento permanente. Declaración informativa de cuentas de no residentes», y sus formas de presentación. (BOG nº 223, de 21 de noviembre de 2019)</p>
<p>604/2019 FORU AGINDUA, abenduaren 11koa, «Pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga, sozietateen gaineko zerga eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga. Emaizak, dohaintzak, doako zerbitzu prestazioak eta bestelako ekarpenak. Urteko laburpen informatiboa» izena duen 182 eredu onetsi, eta haren aurkezpen moduak eta epea ezartzen dituen. (2019ko abenduaren 23a, GAO 244 zk.)</p>	<p>ORDEN FORAL 604/2019, de 11 de diciembre, por la que se aprueba el modelo 182 «Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, Impuesto sobre Sociedades e Impuesto sobre la Renta de no Residentes. Donativos, donaciones, prestaciones gratuitas de servicios y demás aportaciones. Resumen informativo anual» y las formas y plazo de su presentación. (BOG nº 244, de 23 de diciembre de 2019)</p>
<p><b>OINORDETZEN ETA DOHAINTZEN GAINEKO ZERGA</b></p>	<p><b>IMPUESTO SOBRE SUCESIONES Y DONACIONES</b></p>
<p>0662/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 28-koa ibilgailu eta itsasontzien batez besteko salmenta prezioak onartzen dituen ondare eskualdaketa eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, zenbait garraibideren gaineko zerga berezia, eta ondarearen gaineko zerga</p>	<p>ORDEN FORAL 0662/2018 de 28 de diciembre, por la que se aprueban los precios medios de venta de vehículos y embarcaciones aplicables en la gestión del impuesto sobre transmisiones patrimoniales y actos jurídicos documentados, impuesto sobre sucesiones y donaciones, impuesto</p>

kudeatzean aplikatzeko (2019ko urtarrilaren 23a, GAO 15 zk.)	especial sobre determinados medios de transporte e impuesto sobre el patrimonio. (BOG nº 15, de 23 de enero de 2019)
127/2019 FORU AGINDUA, martxoaren 1ekoa, zeinaren bidez aldatzen baita 0662/2018 Foru Agindua, abenduaren 28koa, ibilgailu eta itsasontzien batez besteko salmenta prezioak onartzen dituen ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, zenbait garraiobideren gaineko zerga berezia, eta ondarearen gaineko zerga kudeatzean aplikatzeko. (2019ko martxoaren 8a, GAO 47 zk.)	ORDEN FORAL 127/2019 de 1 de marzo de modificación de la Orden Foral 0662/2018, de 28 de diciembre, por la que se aprueban los precios medios de venta de vehículos y embarcaciones aplicables en la gestión del impuesto sobre transmisiones patrimoniales y actos jurídicos documentados, impuesto sobre sucesiones y donaciones, impuesto especial sobre determinados medios de transporte e impuesto sobre el patrimonio. (BOG nº 47, de 8 de marzo de 2019)
293/2019 FORU AGINDUA, ekainaren 19koa, zeinaren bidez onartzen baitira abenduaren 28ko 0662/2018 Foru Aginduan sartu ez diren zenbait garraio elementuren batez besteko salmenta prezioak. Foru Agindu horren bitartez, ibilgailu eta itsasontzien batez besteko salmenta prezioak onartu ziren ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, zenbait garraiobideren gaineko zerga berezia, eta ondarearen gaineko zerga kudeatzean aplikatzeko. (2019ko martxoaren 8a, GAO 47 zk.)	ORDEN FORAL 293/2019 de 19 de junio, por la que se aprueban los precios medios de venta de determinados elementos de transporte no incluidos en la Orden Foral 0662/2018, de 28 de diciembre, por la que se aprueban los precios medios de venta de vehículos y embarcaciones aplicables en la gestión del impuesto sobre transmisiones patrimoniales y actos jurídicos documentados, impuesto sobre sucesiones y donaciones, impuesto especial sobre determinados medios de transporte e impuesto sobre el patrimonio. (BOG nº 121, de 27 de junio de 2019)
<b>BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA</b>	<b>IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO</b>
18/2019 FORU DEKRETUA, ekainaren 25ekoa, zerga betebeharrak formal jakin batzuk garatzen dituen erregelamendua eta fakturatzeko obligazioak arautzen dituen erregelamendua aldatzekoa. (2019ko ekainaren 25a, GAO 122 zk.)	DECRETO FORAL 18/2019, de 25 de junio, por el que se modifican el Reglamento por el que se desarrollan determinadas obligaciones tributarias formales, y el Reglamento que regula las obligaciones de facturación. (BOG nº 122, de 28 de junio de 2019).
351/2019 FORU AGINDUA, uztailaren 4koa, 2019-2020ko (BEZ) Balio Erantsiaren gaineko zergarako zerbitzuen karta onartzen duena. (2019ko uztailaren 10a, GAO 131 zk.)	ORDEN FORAL 351/2019 de 4 de julio, que aprueba la carta de servicios del Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA) 2019-2020. (BOG nº 131, de 10 de julio de 2019)
<b>ONDARE ESKUALDAKETEN ETA EGINTZA JURIDIKO AGIRIDUNEN GAINEKO ZERGA</b>	<b>IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES Y ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS</b>
0662/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 28-koa ibilgailu eta itsasontzien batez besteko salmenta prezioak onartzen dituen ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, zenbait garraiobideren gaineko zerga berezia, eta ondarearen gaineko zerga	ORDEN FORAL 0662/2018 de 28 de diciembre, por la que se aprueban los precios medios de venta de vehículos y embarcaciones aplicables en la gestión del impuesto sobre transmisiones patrimoniales y actos jurídicos documentados, impuesto sobre sucesiones y donaciones, impuesto

kudeatzean aplikatzeko (2019ko urtarrilaren 23a, GAO 15 zk.)	especial sobre determinados medios de transporte e impuesto sobre el patrimonio. (BOG nº 15, de 23 de enero de 2019)
127/2019 FORU AGINDUA, martxoaren 1ekoa, zeinaren bidez aldatzen baita 0662/2018 Foru Agindua, abenduaren 28koa, ibilgailu eta itsasontzien batez besteko salmenta prezioak onartzen dituen ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, zenbait garraiobideren gaineko zerga berezia, eta ondarearen gaineko zerga kudeatzean aplikatzeko. (2019ko martxoaren 8a, GAO 47 zk.)	ORDEN FORAL 127/2019 de 1 de marzo de modificación de la Orden Foral 0662/2018, de 28 de diciembre, por la que se aprueban los precios medios de venta de vehículos y embarcaciones aplicables en la gestión del impuesto sobre transmisiones patrimoniales y actos jurídicos documentados, impuesto sobre sucesiones y donaciones, impuesto especial sobre determinados medios de transporte e impuesto sobre el patrimonio. (BOG nº 47, de 8 de marzo de 2019)
293/2019 FORU AGINDUA, ekainaren 19koa, zeinaren bidez onartzen baitira abenduaren 28ko 0662/2018 Foru Aginduan sartu ez diren zenbait garraio elementuren batez besteko salmenta prezioak. Foru Agindu horren bitartez, ibilgailu eta itsasontzien batez besteko salmenta prezioak onartu ziren ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, zenbait garraiobideren gaineko zerga berezia, eta ondarearen gaineko zerga kudeatzean aplikatzeko. (2019ko martxoaren 8a, GAO 47 zk.)	ORDEN FORAL 293/2019 de 19 de junio, por la que se aprueban los precios medios de venta de determinados elementos de transporte no incluidos en la Orden Foral 0662/2018, de 28 de diciembre, por la que se aprueban los precios medios de venta de vehículos y embarcaciones aplicables en la gestión del impuesto sobre transmisiones patrimoniales y actos jurídicos documentados, impuesto sobre sucesiones y donaciones, impuesto especial sobre determinados medios de transporte e impuesto sobre el patrimonio. (BOG nº 121, de 27 de junio de 2019)
<b>ZERGA BEREZIAK</b>	<b>IMPUESTOS ESPECIALES</b>
165/2019 FORU AGINDUA, martxoaren 18koa, zerga berezien zenbait eredu onartu eta zerga horien kudeaketan bete beharreko arau batzuk bateratu eta egunean jartzen dituen otsailaren 16ko 113/2009 Foru Agindua aldatzen duena. (2019ko martxoaren 28a, GAO 60 zk.)	ORDEN FORAL 165/2019 de 18 de marzo, por la que se modifica la Orden Foral 113/2009, de 16 de febrero, por la que se aprueban determinados modelos y se refunden y actualizan diversas normas de gestión en relación con los Impuestos Especiales. (BOG nº 60, de 28 de marzo de 2019)
260/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 30ekoa, zeinaren bidez onartzen baitira barruko administrazio agiri elektronikoa betetzeko arauak eta 525 eredua, «Barruko larrialdi agiri laguntzailea» izenekoa, denak ere fabrikazio zerga berezietan lotutako produktuak barruko lurralde eremuan zirkulatzeko aplikagarriak. (2019ko ekainaren 6a, GAO 106 zk.)	ORDEN FORAL 260/2019 de 30 de mayo, por la que se aprueban las normas de cumplimentación del documento administrativo electrónico interno y el modelo 525 «Documento de acompañamiento de emergencia interno», aplicables en la circulación de productos objeto de los impuestos especiales de fabricación en el ámbito territorial interno. (BOG nº 106, de 6 de junio de 2019)
324/2019 FORU AGINDUA, ekainaren 25ekoa, Zerga Berezien Erregelamenduko 27., 101. eta 110. artikuluetan xedatutakoa garatzeko arauak onartzen	ORDEN FORAL 324/2019 de 25 de junio, por la que se aprueban las normas de desarrollo de lo dispuesto en los artículos 27, 101 y 110 del Reglamento de los

dituena (2019ko ekainaren 6a, GAO 106 zk.)	Impuestos Especiales. (BOG nº 106, de 6 de junio de 2019)
578/2019 FORU AGINDUA, abenduaren 4koa, fabrikazio zerga bereziei lotutako produktuen kontabilitatea eramateko betebeharra arautzen duena. (2019ko abenduaren 13a, GAO 106 zk.)	ORDEN FORAL 578/2019 de 4 de diciembre, por la que se regula el cumplimiento de la obligación de llevanza de contabilidad de los productos objeto de los impuestos especiales de fabricación. (BOG nº 238, de 13 de diciembre de 2019)
<b>GARRAIOBIDE ZEHATZ BATZUEN GAINEKO ZERGA BEREZIA</b>	<b>IMPUESTO ESPECIAL SOBRE DETERMINADOS MEDIOS DE TRANSPORTE</b>
0662/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 28-koa ibilgailu eta itsasontzien batez besteko salmenta prezioak onartzen dituena ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, zenbait garraio bideren gaineko zerga berezia, eta ondarearen gaineko zerga kudeatzean aplikatzeko (2019ko urtarrilaren 23a, GAO 15 zk.)	ORDEN FORAL 0662/2018 de 28 de diciembre, por la que se aprueban los precios medios de venta de vehículos y embarcaciones aplicables en la gestión del impuesto sobre transmisiones patrimoniales y actos jurídicos documentados, impuesto sobre sucesiones y donaciones, impuesto especial sobre determinados medios de transporte e impuesto sobre el patrimonio. (BOG nº 15, de 23 de enero de 2019)
127/2019 FORU AGINDUA, martxoaren 1ekoa, zeinaren bidez aldatzen baita 0662/2018 Foru Agindua, abenduaren 28koa, ibilgailu eta itsasontzien batez besteko salmenta prezioak onartzen dituena ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, zenbait garraio bideren gaineko zerga berezia, eta ondarearen gaineko zerga kudeatzean aplikatzeko. (2019ko martxoaren 8a, GAO 47 zk.)	ORDEN FORAL 127/2019 de 1 de marzo de modificación de la Orden Foral 0662/2018, de 28 de diciembre, por la que se aprueban los precios medios de venta de vehículos y embarcaciones aplicables en la gestión del impuesto sobre transmisiones patrimoniales y actos jurídicos documentados, impuesto sobre sucesiones y donaciones, impuesto especial sobre determinados medios de transporte e impuesto sobre el patrimonio. (BOG nº 47, de 8 de marzo de 2019)
293/2019 FORU AGINDUA, ekainaren 19koa, zeinaren bidez onartzen baitira abenduaren 28ko 0662/2018 Foru Aginduan sartu ez diren zenbait garraio elementuren batez besteko salmenta prezioak. Foru Agindu horren bitartez, ibilgailu eta itsasontzien batez besteko salmenta prezioak onartu ziren ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, zenbait garraio bideren gaineko zerga berezia, eta ondarearen gaineko zerga kudeatzean aplikatzeko. (2019ko martxoaren 8a, GAO 47 zk.)	ORDEN FORAL 293/2019 de 19 de junio, por la que se aprueban los precios medios de venta de determinados elementos de transporte no incluidos en la Orden Foral 0662/2018, de 28 de diciembre, por la que se aprueban los precios medios de venta de vehículos y embarcaciones aplicables en la gestión del impuesto sobre transmisiones patrimoniales y actos jurídicos documentados, impuesto sobre sucesiones y donaciones, impuesto especial sobre determinados medios de transporte e impuesto sobre el patrimonio. (BOG nº 121, de 27 de junio de 2019)
<b>BEROTEGI EFEKTUKOKO GASEN GAINEKO ZERGA</b>	<b>IMPUESTO SOBRE GASES FLUORADOS DE EFECTO INVERNADERO.</b>
161/2019 FORU AGINDUA, martxoaren 13koa, «Berotegi efektuko gas	ORDEN FORAL 161/2019 de 13 de marzo, por la que se modifica el modelo 586



fluordunekin egindako eragiketen aitorten laburbiltzailea» izena duen 586 eredua aldatzen duena. (2019ko martxoaren 25a, GAO 57 zk.)	«Declaración recapitulativa de operaciones con gases fluorados de efecto invernadero». (BOG nº 57, de 25 de marzo de 2019)
239/2019 FORU AGINDUA, maiatzaren 15ekoa, zeinaren bidez aldatzen baita apirilaren 22ko 173/2015 Foru Agindua, «Berotegi efektuko gas fluordunekin egindako eragiketen aitorten laburbiltzailea» izeneko 586 eredua onartu eta hura aurkezteko modua eta prozedura ezartzen dituena. (2019ko maiatzaren 20a, GAO 93 zk.)	ORDEN FORAL 239/2019 de 15 de mayo, por la que se modifica la Orden Foral 173/2015, de 22 de abril, por la que se aprueba el modelo 586 «Declaración recapitulativa de operaciones con gases fluorados de efecto invernadero», y se establece la forma y procedimiento para su presentación. (BOG nº 93, de 20 de mayo de 2019)
<b>ZERGA KUDEAKETA</b>	<b>GESTIÓN TRIBUTARIA</b>
3/2019 FORU DEKRETUA, otsailaren 19koa, zerga betebeharrak formal jakin batzuk garatzen dituen Erregelamendua aldatzekoa (2019ko otsailaren 21a, GAO 36 zk.)	DECRETO FORAL 3/2019, de 19 de febrero, por el que se modifica el Reglamento por el que se desarrollan determinadas obligaciones tributarias formales. (BOG nº 36, de 21 de febrero de 2019)
657/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 21ekoa, ordainketa geroratzeko edo zatikatzeko eskaerak izapidetzeko gutxieneko zenbatekoak ezartzen dituena. (2019ko urtarrilaren 1a, GAO 2 zk.)	ORDEN FORAL 657/2018 de 21 de diciembre, por la que se fijan las cuantías mínimas para tramitar solicitudes de aplazamientos o fraccionamientos de pago. (BOG nº 1, de 2 de enero de 2019)
2/2019 FORU AGINDUA, urtarrilaren 10ekoa, zeinaren bidez aldatzen baita abenduaren 26ko 593/2016 Foru Agindua, «Elkarren laguntzaren esparruan finantza kontuei buruz informatzeko urteko aitortpena» izeneko 289 eredua onartzen duena. (2019ko urtarrilaren 15a, GAO 10 zk.)	ORDEN FORAL 2/2019 de 10 de enero, por la que se modifica la Orden Foral 593/2016, de 26 de diciembre, por la que se aprueba el modelo 289 «Declaración informativa anual de cuentas financieras en el ámbito de la asistencia mutua» (BOG nº 10, de 15 de enero de 2019)
570/2019 FORU AGINDUA, azaroaren 29koa, zeinaren bidez aldatzen baita urtarrilaren 21eko 27/2018 Foru Agindua, «Finantza-aktiboekin eta beste balore higigarri batzuekin egindako eragiketen urteko aitortpena» izeneko 198 eredua onartu eta haren aurkezpen moduak ezartzen dituena. (2019ko abenduaren 9a, GAO 234 zk.)	ORDEN FORAL 570/2019 de 29 de noviembre, por la que se modifica la Orden Foral 27/2018, de 21 de enero, por la que se aprueba el modelo 198 «Declaración anual de operaciones con activos financieros y otros valores mobiliarios», y sus formas de presentación. (BOG nº 234, de 9 de diciembre de 2019)
575/2019 FORU AGINDUA, abenduaren 3koa, «Erabilera turistikoko etxe bizitzen lagapenari buruzko aitortpen informatiboa» izena duen 179 eredua onetsi eta hura aurkezteko baldintzak eta prozedura ezartzen dituena. (2019ko abenduaren 9a, GAO 234 zk.)	ORDEN FORAL 575/2019 de 3 de diciembre, por la que se aprueba el modelo 179, «Declaración informativa de la cesión de uso de viviendas para uso turístico» y se establecen las condiciones generales y el procedimiento para su presentación. (BOG nº 234, de 9 de diciembre de 2019)



## **II. ERANSKINA**

### **Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako Foru Ogasunak**

ANEXO II  
Haciendas Forales de Álava,  
Bizkaia y Gipuzkoa



## **II.1 ERANSKINA**

### **Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko estatistikak 2018. urtean**

#### **ANEXO II.1**

**Estadísticas relativas al Impuesto sobre  
la Renta de las Personas Físicas en  
2018**













PFEZ-AREN BILAKAERA. ARABA / EVOLUCIÓN IRPF. ARABA/ÁLAVA  
AITORPEN-KOPURUA ERRENTA MAILEN ARABERA / NÚMERO DE DECLARACIONES SEGÚN NIVELES DE RENTA

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)									GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	54.000 66.000	66.000 90.000	> 90.000		
2013	27.019	59.104	48.679	25.548	7.100	3.031	2.564	1.544	174.589	
2014	26.823	57.097	49.216	26.303	7.033	3.082	2.615	1.518	173.687	
2015	26.051	57.615	49.386	27.264	7.300	3.162	2.602	1.656	175.036	
2016	25.094	57.425	50.779	28.491	7.527	3.418	2.627	1.752	177.113	
2017	24.044	58.198	52.292	29.087	7.947	3.468	2.780	1.822	179.638	
2018	21.362	57.649	54.815	30.863	8.222	3.771	2.815	2.023	181.520	
% 13/12	-0,7	-3,4	1,1	3,0	-0,9	1,7	2,0	-1,7	-0,5	
% 14/13	-2,9	0,9	0,3	3,7	3,8	2,6	-0,5	9,1	0,8	
% 15/14	-3,7	-0,3	2,8	4,5	3,1	8,1	1,0	5,8	1,2	
% 16/15	-4,2	1,3	3,0	2,1	5,6	1,5	5,8	4,0	1,4	
% 17/16	-11,2	-0,9	4,8	6,1	3,5	8,7	1,3	11,0	1,0	

ERANSKINA / ANEXO II.1.A3

PFEZ-AREN BILAKAERA / BIZKAIA / EVOLUCIÓN IRPF  
AITORPEN-KOPURUA ERRENTA MAILEN ARABERA / NÚMERO DE DECLARACIONES SEGÚN NIVELES DE RENTA

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)									GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	54.000 66.000	66.000 90.000	> 90.000		
2013	100.269	185.948	152.754	83.206	25.546	12.447	10.362	8.012	578.544	
2014	94.522	177.688	152.855	87.405	26.545	12.535	10.886	8.088	570.524	
2015	83.990	172.116	155.168	89.657	26.887	13.151	11.149	8.482	560.600	
2016	79.749	171.630	157.884	92.232	27.810	13.522	11.433	8.751	563.011	
2017	74.343	171.704	159.432	95.368	29.329	13.789	11.927	9.169	565.061	
2018	67.371	168.719	166.682	99.803	30.354	14.182	12.670	9.851	569.632	
% 13/12	-5,7	-4,4	0,1	5,0	3,9	0,7	5,1	0,9	-1,4	
% 14/13	-11,1	-3,1	1,5	2,6	1,3	4,9	2,4	4,9	-1,7	
% 15/14	-5,0	-0,3	1,8	2,9	3,4	2,8	2,5	3,2	0,4	
% 16/15	-6,8	0,0	1,0	3,4	5,5	2,0	4,3	4,8	0,4	
% 17/16	-9,4	-1,7	4,5	4,7	3,5	2,9	6,2	7,4	0,8	

ERANSKINA / ANEXO II.1.B3

PFEZ-AREN BILAKAERA / GIPUZKOA / EVOLUCIÓN IRPF  
AITORPEN-KOPURUA ERRENTA MAILEN ARABERA / NÚMERO DE DECLARACIONES SEGÚN NIVELES DE RENTA

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)									GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	54.000 66.000	66.000 90.000	> 90.000		
2013	55.575	122.750	111.827	55.782	16.735	6.947	5.635	4.003	379.254	
2014	52.673	118.095	111.814	57.252	17.472	7.139	5.695	4.276	374.416	
2015	48.884	116.841	111.847	59.997	18.012	7.632	6.117	4.729	374.059	
2016	45.857	116.441	113.819	61.682	18.679	8.084	6.192	4.932	375.686	
2017	41.124	115.907	116.066	64.649	20.108	8.372	6.734	5.508	378.468	
2018	36.843	114.401	120.594	68.043	21.262	8.937	6.916	5.970	382.966	
% 13/12	-5,2	-3,8	0,0	2,6	4,4	2,8	1,1	6,8	-1,3	
% 14/13	-7,2	-1,1	0,0	4,8	3,1	6,9	7,4	10,6	-0,1	
% 15/14	-6,2	-0,3	1,8	2,8	3,7	5,9	1,2	4,3	0,4	
% 16/15	-10,3	-0,5	2,0	4,8	7,7	3,6	8,8	11,7	0,7	
% 17/16	-10,4	-1,3	3,9	5,2	5,7	6,7	2,7	8,4	1,2	

ERANSKINA / ANEXO II.1.G3

PFEZ-AREN BILAKAERA. EUSKAL AE / EVOLUCIÓN IRPF. C.A. DE EUSKADI  
AITORPEN-KOPURUA ERRENTA MAILEN ARABERA / NÚMERO DE DECLARACIONES SEGÚN NIVELES DE RENTA

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)									GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	54.000 66.000	66.000 90.000	> 90.000		
2013	182.863	367.802	313.260	164.536	49.381	22.425	18.561	13.559	1.132.387	
2014	174.018	352.880	313.885	170.960	51.050	22.756	19.196	13.882	1.118.627	
2015	158.925	346.572	316.401	176.918	52.199	23.945	19.868	14.867	1.109.695	
2016	150.700	345.496	322.482	182.405	54.016	25.024	20.252	15.435	1.115.810	
2017	139.511	345.809	327.790	189.104	57.384	25.629	21.441	16.499	1.123.167	
2018	125.576	340.769	342.091	198.709	59.838	26.890	22.401	17.844	1.134.118	
% 13/12	-4,8	-4,1	0,2	3,9	3,4	1,5	3,4	2,4	-1,2	
% 14/13	-8,7	-1,8	0,8	3,5	2,3	5,2	3,5	7,1	-0,8	
% 15/14	-5,2	-0,3	1,9	3,1	3,5	4,5	1,9	3,8	0,6	
% 16/15	-7,4	0,1	1,6	3,7	6,2	2,4	5,9	6,9	0,7	
% 17/16	-10,0	-1,5	4,4	5,1	4,3	4,9	4,5	8,2	1,0	

ERANSKINA / ANEXO II.1.PV3





**PFEZ-AREN BILAKAERA, ARABA / EVOLUCIÓN IRPF, ARABA/ÁLAVA**  
**LIKIDAZIO-OINARRIA ERRENTA-MAILEN ARABERA / BASE LIQUIDABLE SEGÚN NIVELES DE RENTA**

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)								GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	54.000 66.000	66.000 90.000	> 90.000	
2013	66.308	728.326	1.154.082	885.642	333.961	179.749	192.537	241.354	3.781.956
2014	64.429	705.092	1.167.434	911.733	331.420	182.566	197.507	234.867	3.795.048
2015	62.166	713.050	1.167.056	946.077	343.365	187.563	196.441	274.429	3.890.146
2016	58.758	712.143	1.199.811	990.304	353.681	202.880	198.387	294.942	4.010.906
2017	58.198	727.811	1.236.248	1.012.514	372.972	205.838	210.083	471.036	4.294.700
2018	51.767	725.615	1.297.554	1.076.066	386.333	223.597	212.838	390.477	4.364.246
% 14/13	-2,8	-3,2	1,2	2,9	-0,8	1,6	2,6	-2,7	0,3
% 15/14	-3,5	1,1	0,0	3,8	3,6	2,7	-0,5	16,8	2,5
% 16/15	-5,5	-0,1	2,8	4,7	3,0	8,2	1,0	7,5	3,1
% 17/16	-1,0	2,2	3,0	2,2	5,5	1,5	5,9	59,7	7,1
% 18/17	-11,1	-0,3	5,0	6,3	3,6	8,6	1,3	-17,1	1,6

ERANSKINA / ANEXO II.1.A5

**PFEZ-AREN BILAKAERA / BIZKAIA / EVOLUCIÓN IRPF**  
**LIKIDAZIO-OINARRIA ERRENTA-MAILEN ARABERA / BASE LIQUIDABLE SEGÚN NIVELES DE RENTA**

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)								GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	54.000 66.000	66.000 90.000	> 90.000	
2013	236.811	2.277.315	3.605.136	2.902.873	1.202.187	739.604	784.213	1.377.811	13.125.949
2014	226.523	2.181.449	3.609.682	3.050.640	1.250.806	745.143	824.547	1.328.640	13.217.431
2015	211.269	2.125.572	3.669.028	3.129.979	1.265.509	780.856	843.856	1.523.149	13.549.217
2016	199.953	2.128.465	3.735.729	3.224.522	1.308.260	803.099	865.513	1.644.431	13.909.972
2017	188.355	2.135.676	3.771.497	3.338.168	1.377.833	819.182	903.864	1.735.221	14.269.796
2018	172.566	2.115.545	3.945.844	3.494.749	1.427.625	842.961	959.349	1.856.319	14.814.958
% 14/13	-4,3	-4,2	0,1	5,1	4,0	0,7	5,1	-3,6	0,7
% 15/14	-6,7	-2,6	1,6	2,6	1,2	4,8	2,3	14,6	2,5
% 16/15	-5,4	0,1	1,8	3,0	3,4	2,8	2,6	8,0	2,7
% 17/16	-5,8	0,3	1,0	3,5	5,3	2,0	4,4	5,5	2,6
% 18/17	-8,4	-0,9	4,6	4,7	3,6	2,9	6,1	7,0	3,8

ERANSKINA / ANEXO II.1.B5

**PFEZ-AREN BILAKAERA / GIPUZKOA / EVOLUCIÓN IRPF**  
**LIKIDAZIO-OINARRIA ERRENTA-MAILEN ARABERA / BASE LIQUIDABLE SEGÚN NIVELES DE RENTA**

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)								GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	54.000 66.000	66.000 90.000	> 90.000	
2013	141.987	1.535.298	2.622.924	1.946.669	785.267	412.365	425.365	624.429	8.494.304
2014	134.290	1.482.171	2.625.169	1.997.071	819.362	423.782	429.839	718.226	8.629.912
2015	126.933	1.455.920	2.634.200	2.092.903	845.221	453.371	461.094	829.327	8.898.969
2016	118.970	1.456.396	2.681.696	2.153.633	876.890	478.805	467.012	901.924	9.135.327
2017	106.936	1.459.007	2.735.558	2.258.980	943.452	496.500	508.092	1.077.101	9.585.627
2018	97.441	1.448.052	2.843.856	2.378.805	999.033	529.449	522.855	1.159.375	9.978.866
% 14/13	-5,4	-3,5	0,1	2,6	4,3	2,8	1,1	15,0	1,6
% 15/14	-5,5	-1,8	0,3	4,8	3,2	7,0	7,3	15,5	3,1
% 16/15	-6,3	0,0	1,8	2,9	3,7	5,6	1,3	8,8	2,7
% 17/16	-10,1	0,2	2,0	4,9	7,6	3,7	8,8	19,4	4,9
% 18/17	-8,9	-0,8	4,0	5,3	5,9	6,6	2,9	7,6	4,1

ERANSKINA / ANEXO II.1.G5

**PFEZ-AREN BILAKAERA, EUSKAL AE / EVOLUCIÓN IRPF, C.A. DE EUSKADI**  
**LIKIDAZIO-OINARRIA ERRENTA-MAILEN ARABERA / BASE LIQUIDABLE SEGÚN NIVELES DE RENTA**

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)								GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	54.000 66.000	66.000 90.000	> 90.000	
2013	445.106	4.540.939	7.382.142	5.735.183	2.321.414	1.331.718	1.402.114	2.243.593	25.402.209
2014	425.242	4.368.712	7.402.285	5.959.444	2.401.589	1.351.491	1.451.894	2.281.733	25.642.391
2015	400.367	4.294.542	7.470.283	6.168.959	2.454.095	1.421.790	1.501.392	2.626.904	26.338.331
2016	377.681	4.297.004	7.617.236	6.368.459	2.538.832	1.484.784	1.530.912	2.841.297	27.056.205
2017	353.490	4.322.494	7.743.302	6.609.662	2.694.257	1.521.521	1.622.039	3.283.358	28.150.123
2018	321.774	4.289.213	8.087.254	6.949.619	2.812.991	1.596.007	1.695.042	3.406.171	29.158.070
% 14/13	-4,5	-3,8	0,3	3,9	3,5	1,5	3,6	1,7	0,9
% 15/14	-5,8	-1,7	0,9	3,5	2,2	5,2	3,4	15,1	2,7
% 16/15	-5,7	0,1	2,0	3,2	3,5	4,4	2,0	8,2	2,7
% 17/16	-6,4	0,6	1,7	3,8	6,1	2,5	6,0	15,6	4,0
% 18/17	-9,0	-0,8	4,4	5,1	4,4	4,9	4,5	3,7	3,6

ERANSKINA / ANEXO II.1.PV5







**PFEZ-AREN BILAKAERA, ARABA / EVOLUCIÓN IRPF, ARABA/ÁLAVA**  
**LIKIDAZIO-OINARRI OROKORRA ERRENTA-MAILEN ARABERA / BASE LIQUIDABLE GENERAL SEGÚN NIVELES DE RENTA**

	<b>ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)</b>								<b>GUZTIRA TOTAL</b>
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	54.000 66.000	66.000 90.000	> 90.000	
<b>2013</b>	52.610	673.107	1.099.011	840.098	309.086	163.865	174.245	167.299	3.479.322
<b>2014</b>	51.843	661.635	1.117.084	868.999	307.389	166.910	179.452	164.725	3.518.038
<b>2015</b>	52.451	675.121	1.122.841	907.600	320.153	173.216	178.183	184.595	3.614.160
<b>2016</b>	52.065	685.578	1.164.983	956.984	332.817	189.007	180.571	196.064	3.758.070
<b>2017</b>	52.429	702.572	1.203.029	978.461	349.720	190.338	189.866	210.871	3.877.285
<b>2018</b>	46.947	702.020	1.264.504	1.041.106	362.609	206.606	191.304	237.112	4.052.207
<b>% 13/12</b>	-1,5	-1,7	1,6	3,4	-0,5	1,9	3,0	-1,5	1,1
<b>% 14/13</b>	1,2	2,0	0,5	4,4	4,2	3,8	-0,7	12,1	2,7
<b>% 16/15</b>	-0,7	1,5	3,8	5,4	4,0	9,1	1,3	6,2	4,0
<b>% 17/16</b>	0,7	2,5	3,3	2,2	5,1	0,7	5,1	7,6	3,2
<b>% 18/17</b>	-10,5	-0,1	5,1	6,4	3,7	8,5	0,8	12,4	4,5

**ERANSKINA / ANEXO II.1.A7**

**PFEZ-AREN BILAKAERA / BIZKAI / EVOLUCIÓN IRPF**  
**LIKIDAZIO-OINARRI OROKORRA ERRENTA-MAILEN ARABERA / BASE LIQUIDABLE GENERAL SEGÚN NIVELES DE RENTA**

	<b>ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)</b>								<b>GUZTIRA TOTAL</b>
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	54.000 66.000	66.000 90.000	> 90.000	
<b>2013</b>	186.300	2.095.228	3.419.760	2.748.107	1.107.337	673.163	701.144	1.008.858	11.939.897
<b>2014</b>	181.719	2.036.501	3.443.900	2.898.177	1.153.694	678.221	735.284	991.306	12.118.802
<b>2015</b>	174.810	2.002.906	3.522.681	2.990.734	1.173.518	717.479	758.555	1.118.678	12.459.361
<b>2016</b>	173.664	2.028.350	3.608.043	3.098.426	1.219.729	736.193	782.336	1.117.729	12.764.470
<b>2017</b>	166.983	2.041.720	3.646.454	3.206.151	1.281.837	749.651	807.952	1.187.050	13.087.799
<b>2018</b>	155.210	2.026.671	3.823.933	3.362.072	1.329.020	774.045	862.406	1.273.109	13.606.467
<b>% 13/12</b>	-2,5	-2,8	0,7	5,5	4,2	0,8	4,9	-1,7	1,5
<b>% 14/13</b>	-3,8	-1,6	2,3	3,2	1,7	5,8	3,2	12,8	2,8
<b>% 16/15</b>	-0,7	1,3	2,4	3,6	3,9	2,6	3,1	-0,1	2,4
<b>% 17/16</b>	-3,8	0,7	1,1	3,5	5,1	1,8	3,3	6,2	2,5
<b>% 18/17</b>	-7,1	-0,7	4,9	4,9	3,7	3,3	6,7	7,2	4,0

**ERANSKINA / ANEXO II.1.B7**

**PFEZ-AREN BILAKAERA / GIPUZKOA / EVOLUCIÓN IRPF**  
**LIKIDAZIO-OINARRI OROKORRA ERRENTA-MAILEN ARABERA / BASE LIQUIDABLE GENERAL SEGÚN NIVELES DE RENTA**

	<b>ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)</b>								<b>GUZTIRA TOTAL</b>
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	54.000 66.000	66.000 90.000	> 90.000	
<b>2013</b>	110.668	1.415.150	2.492.293	1.836.351	715.468	369.500	374.215	433.186	7.746.833
<b>2014</b>	107.742	1.385.116	2.504.809	1.889.932	744.021	376.927	374.449	456.507	7.839.504
<b>2015</b>	104.490	1.370.924	2.525.103	1.988.238	772.989	404.907	399.764	505.937	8.072.353
<b>2016</b>	102.528	1.387.822	2.583.496	2.055.611	806.485	428.716	405.620	547.035	8.317.313
<b>2017</b>	94.393	1.395.986	2.641.713	2.161.304	869.358	441.108	435.943	600.846	8.640.652
<b>2018</b>	87.288	1.388.673	2.752.454	2.278.772	920.424	473.340	448.417	696.963	9.046.331
<b>% 13/12</b>	-2,6	-2,1	0,5	2,9	4,0	2,0	0,1	5,4	1,2
<b>% 14/13</b>	-3,0	-1,0	0,8	5,2	3,9	7,4	6,8	10,8	3,0
<b>% 16/15</b>	-1,9	1,2	2,3	3,4	4,3	5,9	1,5	8,1	3,0
<b>% 17/16</b>	-7,9	0,6	2,3	5,1	7,8	2,9	7,5	9,8	3,9
<b>% 18/17</b>	-7,5	-0,5	4,2	5,4	5,9	7,3	2,9	16,0	4,7

**ERANSKINA / ANEXO II.1.G7**

**PFEZ-AREN BILAKAERA, EUSKAL AE / EVOLUCIÓN IRPF, C.A. DE EUSKADI**  
**LIKIDAZIO-OINARRI OROKORRA ERRENTA-MAILEN ARABERA / BASE LIQUIDABLE GENERAL SEGÚN NIVELES DE RENTA**

	<b>ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)</b>								<b>GUZTIRA TOTAL</b>
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	54.000 66.000	66.000 90.000	> 90.000	
<b>2013</b>	349.579	4.183.485	7.011.064	5.424.557	2.131.891	1.206.528	1.249.604	1.609.343	23.166.052
<b>2014</b>	341.305	4.083.253	7.065.793	5.657.108	2.205.104	1.222.058	1.289.185	1.612.538	23.476.344
<b>2015</b>	331.752	4.048.951	7.170.625	5.886.573	2.266.659	1.295.603	1.336.501	1.809.210	24.145.874
<b>2016</b>	328.258	4.101.750	7.356.522	6.111.021	2.359.031	1.353.915	1.368.528	1.860.828	24.839.853
<b>2017</b>	313.806	4.140.278	7.491.196	6.345.916	2.500.914	1.381.098	1.433.762	1.998.767	25.605.736
<b>2018</b>	289.445	4.117.363	7.840.891	6.681.950	2.612.053	1.453.992	1.502.127	2.207.184	26.705.005
<b>% 13/12</b>	-2,4	-2,4	0,8	4,3	3,4	1,3	3,2	0,2	1,3
<b>% 14/13</b>	-2,8	-0,8	1,5	4,1	2,8	6,0	3,7	12,2	2,9
<b>% 16/15</b>	-1,1	1,3	2,6	3,8	4,1	4,5	2,4	2,9	2,9
<b>% 17/16</b>	-4,4	0,9	1,8	3,8	6,0	2,0	4,8	7,4	3,1
<b>% 18/17</b>	-7,8	-0,6	4,7	5,3	4,4	5,3	4,8	10,4	4,3

**ERANSKINA / ANEXO II.1.PV7**

**PFEZ-AREN BILAKAERA. ARABA / EVOLUCIÓN IRPF. ARABA/ÁLAVA**  
**AURREZTEKO LIKIDAZIO-ONARRIA ERRENTA-MAILEN ARABERA**  
**BASE LIQUIDABLE DEL AHORRO SEGÚN NIVELES DE RENTA**

\*\*\*€

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (I)	URTEAK / AÑOS										
	2018	%18/17	2017	%17/16	2016	%16/15	2015	%15/14	2014	%14/13	2013
0 - 2.400	896	-32,1	1.320	-26,5	1.797	-28,1	2.501	-32,4	3.700	2,0	3.626
2.400 - 3.600	857	-18,4	1.051	-12,6	1.202	-35,2	1.855	-23,3	2.417	-10,0	2.685
3.600 - 4.800	1.250	-15,8	1.485	0,0	1.485	-36,2	2.329	-18,0	2.841	-7,5	3.070
4.800 - 6.000	1.816	-5,1	1.913	-13,3	2.208	-27,1	3.031	-16,5	3.628	-15,9	4.316
6.000 - 8.400	3.491	-12,7	3.997	-15,7	4.741	-29,9	6.763	-14,5	7.910	-22,0	10.143
8.400 - 10.800	4.207	-9,0	4.624	-3,2	4.776	-32,1	7.039	-11,3	7.938	-25,1	10.604
10.800 - 13.200	4.910	3,0	4.766	-7,3	5.141	-28,4	7.178	-12,6	8.211	-24,7	10.905
13.200 - 15.600	5.291	-6,9	5.685	-1,8	5.787	-29,7	8.228	-12,5	9.402	-19,2	11.635
15.600 - 18.000	5.697	-7,6	6.167	0,8	6.120	-29,8	8.721	-12,7	9.995	-16,2	11.931
18.000 - 20.400	6.578	1,1	6.505	-8,8	7.132	-23,3	9.302	-7,2	10.026	-10,4	11.192
20.400 - 22.800	6.118	-2,3	6.264	-13,7	7.255	-19,5	9.016	-12,5	10.304	-7,7	11.159
22.800 - 25.200	6.519	-9,5	7.201	6,3	6.775	-22,3	8.724	-9,3	9.621	-11,2	10.836
25.200 - 27.600	6.858	8,9	6.298	-5,7	6.677	-20,8	8.435	-14,5	9.871	-10,4	11.022
27.600 - 30.000	6.977	0,4	6.951	-0,6	6.989	-20,0	8.738	-17,0	10.529	-3,1	10.861
30.000 - 32.400	6.765	-5,0	7.122	4,6	6.808	-18,1	8.312	-12,0	9.447	-8,2	10.292
32.400 - 34.800	7.169	7,1	6.692	-8,6	7.320	-14,6	8.575	-10,4	9.565	-8,3	10.429
34.800 - 37.200	7.368	5,4	6.993	0,5	6.958	-14,5	8.140	-9,1	8.951	-6,1	9.532
37.200 - 39.600	7.241	-0,3	7.265	9,6	6.631	-7,8	7.195	-7,5	7.782	2,8	7.569
39.600 - 42.000	6.416	7,3	5.979	6,7	5.602	-10,4	6.255	-10,5	6.989	-9,5	7.720
42.000 - 44.400	5.384	0,2	5.376	6,8	5.033	-15,9	5.983	2,7	5.826	-6,3	6.218
44.400 - 46.800	5.385	7,1	5.030	8,1	4.654	-6,9	4.997	-9,2	5.501	-5,6	5.827
46.800 - 49.200	4.508	-12,1	5.131	20,6	4.253	1,8	4.179	-2,8	4.300	-3,2	4.444
49.200 - 51.600	4.006	0,2	3.998	15,0	3.476	-12,9	3.989	-10,3	4.446	5,9	4.197
51.600 - 54.000	4.441	19,4	3.718	7,8	3.448	-15,1	4.063	2,6	3.958	-5,5	4.188
54.000 - 56.400	4.068	15,7	3.515	12,5	3.125	-9,6	3.457	-10,7	3.872	13,8	3.402
56.400 - 58.800	3.347	6,3	3.150	11,8	2.818	-11,5	3.184	-7,8	3.452	-7,0	3.711
58.800 - 61.200	3.755	21,4	3.092	16,3	2.658	-13,1	3.060	9,8	2.786	-14,3	3.251
61.200 - 63.600	3.058	14,7	2.666	-5,1	2.809	6,3	2.643	-5,5	2.797	11,6	2.507
63.600 - 66.000	2.763	-10,2	3.077	25,0	2.462	22,8	2.004	-27,1	2.747	-8,8	3.012
66.000 - 72.000	6.210	10,4	5.627	6,2	5.300	-2,9	5.457	3,3	5.282	-11,7	5.982
72.000 - 78.000	5.727	-0,3	5.747	14,0	5.040	13,0	4.461	-10,1	4.962	-6,0	5.279
78.000 - 84.000	4.885	16,2	4.204	17,4	3.580	-22,6	4.627	9,2	4.238	-1,2	4.291
84.000 - 90.000	4.712	1,6	4.638	19,0	3.896	4,9	3.714	4,0	3.572	30,4	2.739
> 90.000	153.365	-41,1	260.166	163,1	98.878	10,1	89.834	28,1	70.141	-5,3	74.055
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>312.038</b>	<b>-25,2</b>	<b>417.415</b>	<b>65,1</b>	<b>252.835</b>	<b>-8,4</b>	<b>275.986</b>	<b>-0,4</b>	<b>277.010</b>	<b>-8,5</b>	<b>302.634</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.A8

**PFEZ-AREN BILAKAERA / BIZKAIA / EVOLUCIÓN IRPF**  
**AURREZTEKO LIKIDAZIO-ONARRIA ERRENTA-MAILEN ARABERA**  
**BASE LIQUIDABLE DEL AHORRO SEGÚN NIVELES DE RENTA**

\*\*\*€

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (I)	URTEAK / AÑOS										
	2018	%18/17	2017	%17/16	2016	%16/15	2015	%15/14	2014	%14/13	2013
0 - 2.400	3.696	-27,9	5.128	-31,9	7.528	-30,9	10.896	-22,3	14.026	-6,6	15.024
2.400 - 3.600	3.119	-14,4	3.643	-21,4	4.632	-32,8	6.891	-18,6	8.469	-11,3	9.548
3.600 - 4.800	4.188	-21,9	5.366	-11,8	6.085	-27,0	8.333	-14,5	9.749	-13,7	11.294
4.800 - 6.000	6.353	-12,2	7.235	-10,1	8.045	-22,2	10.339	-17,7	12.560	-14,2	14.645
6.000 - 8.400	14.331	-6,5	15.335	-11,0	17.231	-20,9	21.771	-19,5	27.036	-21,7	34.547
8.400 - 10.800	15.563	-9,4	17.171	-5,1	18.092	-23,3	23.602	-12,8	27.082	-24,8	36.034
10.800 - 13.200	17.182	-6,9	18.451	-6,8	19.787	-16,1	23.597	-15,4	27.885	-22,4	35.929
13.200 - 15.600	19.316	-5,3	20.387	-5,9	21.661	-15,4	25.615	-15,1	30.175	-17,2	36.455
15.600 - 18.000	22.482	-0,6	22.611	-3,1	23.343	-16,9	28.080	-14,3	32.770	-16,2	39.122
18.000 - 20.400	23.615	-3,4	24.458	-4,3	25.563	-13,6	29.579	-13,3	34.109	-11,9	38.729
20.400 - 22.800	24.202	-3,0	24.961	0,0	24.964	-16,8	29.994	-11,6	33.930	-11,6	38.369
22.800 - 25.200	24.438	1,2	24.139	-4,0	25.141	-11,4	28.375	-14,6	33.209	-9,2	36.568
25.200 - 27.600	24.005	-3,9	24.982	-4,3	26.113	-10,8	29.277	-7,4	31.600	-11,8	35.810
27.600 - 30.000	25.650	-3,2	26.503	2,3	25.906	-11,0	29.122	-11,6	32.934	-8,3	35.901
30.000 - 32.400	25.701	-0,6	25.865	1,4	25.514	-13,8	29.596	-9,5	32.706	-6,9	35.132
32.400 - 34.800	26.224	-4,8	27.546	2,4	26.907	-10,2	29.969	-8,2	32.638	-2,2	33.366
34.800 - 37.200	27.531	1,5	27.124	3,5	26.200	-7,6	28.348	-9,6	31.348	-1,0	31.664
37.200 - 39.600	27.509	4,0	26.455	5,4	25.112	-7,7	27.219	-8,1	29.604	0,7	29.408
39.600 - 42.000	25.712	2,7	25.026	11,9	22.362	-7,3	24.113	-7,8	26.167	3,8	25.197
42.000 - 44.400	22.463	-3,0	23.168	9,7	21.120	-4,1	22.023	-0,7	22.186	-4,8	23.304
44.400 - 46.800	21.065	5,0	20.057	6,3	18.869	-3,8	19.605	-7,7	21.242	0,8	21.067
46.800 - 49.200	20.431	7,1	19.078	5,6	18.073	-1,9	18.429	-1,6	18.733	1,8	18.402
49.200 - 51.600	18.160	4,0	17.465	5,0	16.631	4,7	15.889	-9,3	17.511	1,2	17.296
51.600 - 54.000	16.487	1,6	16.228	17,3	13.839	-13,7	16.044	-8,0	17.441	18,0	14.781
54.000 - 56.400	16.302	9,0	14.958	-1,1	15.125	4,6	14.465	-3,7	15.025	3,7	14.492
56.400 - 58.800	14.613	-0,8	14.737	-1,6	14.976	5,9	14.148	0,6	14.067	-1,1	14.217
58.800 - 61.200	13.798	-1,7	14.036	9,6	12.804	0,7	12.717	2,1	12.459	-9,4	13.758
61.200 - 63.600	12.394	-2,0	12.641	12,3	11.254	-0,3	11.287	-16,1	13.460	12,1	12.008
63.600 - 66.000	11.809	-10,3	13.158	3,2	12.748	18,5	10.760	-9,7	11.911	-0,5	11.966
66.000 - 72.000	28.560	8,4	26.350	9,1	24.144	-4,9	25.396	-4,4	26.570	2,7	25.871
72.000 - 78.000	26.012	-0,4	26.116	20,9	21.596	-8,2	23.526	-0,2	23.574	6,2	22.206
78.000 - 84.000	22.921	0,4	22.821	14,4	19.947	-1,3	20.220	-6,9	21.719	14,6	18.960
84.000 - 90.000	19.449	-5,7	20.624	17,9	17.489	8,2	16.160	-7,1	17.400	8,5	16.032
> 90.000	583.210	6,4	548.170	4,1	526.702	30,2	404.471	19,9	337.334	-8,6	368.953
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>1.208.491</b>	<b>2,2</b>	<b>1.181.997</b>	<b>3,2</b>	<b>1.145.502</b>	<b>5,1</b>	<b>1.089.856</b>	<b>-0,8</b>	<b>1.098.629</b>	<b>-7,4</b>	<b>1.186.051</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.B8

**PFEZ-AREN BILAKAERA / GIPUZKOA / EVOLUCIÓN IRPF**  
**AURREZTEKO LIKIDAZIO-ONARRIA ERRENTA-MAILEN ARABERA**  
**BASE LIQUIDABLE DEL AHORRO SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Dinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (I)	URTEAK / AÑOS										
	2018	% 18/17	2017	% 17/16	2016	% 16/15	2015	% 15/14	2014	% 14/13	2013
0 - 2.400	1.763	-38,3	2.857	-32,9	4.259	-31,2	6.190	-15,8	7.349	-6,4	7.851
2.400 - 3.600	1.758	-16,9	2.115	-26,7	2.885	-30,2	4.133	-20,8	5.219	-12,6	5.974
3.600 - 4.800	2.730	-13,3	3.147	-22,9	4.079	-24,1	5.376	-14,0	6.248	-15,6	7.405
4.800 - 6.000	3.903	-11,8	4.423	-15,2	5.218	-22,6	6.743	-12,8	7.732	-23,4	10.090
6.000 - 8.400	8.988	-7,3	9.700	-14,2	11.305	-24,1	14.886	-13,2	17.151	-25,7	23.095
8.400 - 10.800	10.171	-8,8	11.147	-9,6	12.332	-19,4	15.292	-17,8	18.611	-20,1	23.303
10.800 - 13.200	11.550	-5,6	12.232	-5,3	12.912	-19,8	16.109	-10,3	17.957	-24,4	23.751
13.200 - 15.600	13.231	-5,0	13.922	-8,4	15.193	-17,9	18.497	-10,8	20.745	-14,9	24.387
15.600 - 18.000	15.440	-3,6	16.020	-4,8	16.833	-16,7	20.211	-10,5	22.590	-11,8	25.612
18.000 - 20.400	16.880	-1,2	17.086	-6,2	18.223	-13,3	21.010	-14,0	24.441	-9,2	26.908
20.400 - 22.800	17.675	-2,8	18.177	-8,9	19.954	-9,4	22.035	-10,0	24.491	-9,3	26.992
22.800 - 25.200	18.401	-7,0	19.793	-1,8	20.165	-8,7	22.089	-8,2	24.066	-8,8	26.375
25.200 - 27.600	18.747	-2,3	19.184	-4,6	20.120	-8,8	22.050	-9,0	24.231	-5,7	25.707
27.600 - 30.000	19.700	0,5	19.603	-0,7	19.738	-9,9	21.912	-5,3	23.131	-6,2	24.649
30.000 - 32.400	20.753	4,3	19.893	3,0	19.315	-13,0	22.202	-0,1	22.234	-5,9	23.634
32.400 - 34.800	19.856	2,1	19.447	-0,7	19.579	-6,9	21.039	-4,8	22.089	-10,8	24.775
34.800 - 37.200	20.646	-0,5	20.757	1,7	20.415	-7,2	21.988	-1,0	22.219	0,2	22.164
37.200 - 39.600	19.584	0,8	19.432	-5,6	20.580	2,1	20.149	-5,6	21.353	1,9	20.960
39.600 - 42.000	19.194	5,8	18.147	0,1	18.134	-6,0	19.287	0,2	19.245	2,5	18.783
42.000 - 44.400	17.651	3,5	17.046	4,9	16.242	-6,6	17.381	-3,7	18.055	6,7	16.924
44.400 - 46.800	16.345	2,7	15.921	-0,2	15.954	0,3	15.899	-2,6	16.316	10,9	14.707
46.800 - 49.200	14.737	-1,5	14.959	9,0	13.719	-4,3	14.329	-3,6	14.861	10,6	13.433
49.200 - 51.600	15.623	14,5	13.642	5,2	12.967	4,3	12.438	-10,4	13.885	0,2	13.863
51.600 - 54.000	14.253	13,8	12.527	8,7	11.523	-5,4	12.186	-0,3	12.224	12,4	10.872
54.000 - 56.400	11.954	0,6	11.888	4,8	11.347	-1,7	11.543	2,0	11.320	16,8	9.690
56.400 - 58.800	12.678	11,7	11.351	2,3	11.093	15,4	9.609	-4,0	10.006	1,2	9.889
58.800 - 61.200	11.308	-4,4	11.823	26,1	9.379	-4,9	9.866	10,2	8.951	12,4	7.962
61.200 - 63.600	10.579	-3,8	11.000	12,1	9.813	15,5	8.493	-2,0	8.670	7,7	8.053
63.600 - 66.000	9.591	2,8	9.330	10,3	8.458	-5,5	8.953	13,2	7.908	8,8	7.270
66.000 - 72.000	21.711	-1,7	22.092	17,6	18.791	1,7	18.485	7,2	17.243	8,8	15.854
72.000 - 78.000	18.936	3,7	18.265	4,2	17.534	10,4	15.885	10,0	14.436	8,3	13.328
78.000 - 84.000	17.242	7,5	16.032	16,8	13.731	-0,4	13.790	4,2	13.236	9,9	12.049
84.000 - 90.000	16.549	5,0	15.760	39,0	11.335	-13,9	13.170	25,7	10.475	5,6	9.918
> 90.000	462.412	-2,9	476.255	34,2	354.889	9,7	323.390	23,6	261.719	36,9	191.243
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>932.535</b>	<b>-1,3</b>	<b>944.974</b>	<b>15,5</b>	<b>818.014</b>	<b>-1,0</b>	<b>826.616</b>	<b>4,6</b>	<b>790.408</b>	<b>5,7</b>	<b>747.472</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.G8

**PFEZ-AREN BILAKAERA. EUSKAL AE / EVOLUCIÓN IRPF. C.A. DE EUSKADI**  
**AURREZTEKO LIKIDAZIO-ONARRIA ERRENTA-MAILEN ARABERA**  
**BASE LIQUIDABLE DEL AHORRO SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Dinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (I)	URTEAK / AÑOS										
	2018	% 18/17	2017	% 17/16	2016	% 16/15	2015	% 15/14	2014	% 14/13	2013
0 - 2.400	6.355	-31,7	9.306	-31,5	13.584	-30,6	19.587	-21,9	25.075	-5,4	26.500
2.400 - 3.600	5.734	-15,8	6.809	-21,9	8.720	-32,3	12.878	-20,0	16.105	-11,5	18.207
3.600 - 4.800	8.168	-18,3	9.998	-14,2	11.649	-27,4	16.037	-14,9	18.838	-13,5	21.770
4.800 - 6.000	12.072	-11,0	13.572	-12,3	15.471	-23,1	20.113	-15,9	23.919	-17,7	29.050
6.000 - 8.400	26.810	-7,7	29.032	-12,8	33.277	-23,4	43.420	-16,7	52.097	-23,1	67.785
8.400 - 10.800	29.941	-9,1	32.942	-6,4	35.200	-23,4	45.933	-14,4	53.632	-23,3	69.941
10.800 - 13.200	33.641	-5,1	35.448	-6,3	37.840	-19,3	46.885	-13,3	54.053	-23,4	70.585
13.200 - 15.600	37.838	-5,4	39.994	-6,2	42.641	-18,5	52.340	-13,2	60.322	-16,8	72.477
15.600 - 18.000	43.619	-2,6	44.799	-3,2	46.296	-18,8	57.012	-12,8	65.355	-14,8	76.666
18.000 - 20.400	47.073	-2,0	48.049	-5,6	50.917	-15,0	59.892	-12,7	68.575	-10,7	76.829
20.400 - 22.800	47.995	-2,9	49.403	-5,3	52.173	-14,5	61.044	-11,2	68.725	-10,2	76.519
22.800 - 25.200	49.358	-3,5	51.134	-1,8	52.081	-12,0	59.188	-11,5	66.896	-9,3	73.779
25.200 - 27.600	49.609	-1,7	50.464	-4,6	52.910	-11,5	59.762	-9,0	65.702	-9,4	72.540
27.600 - 30.000	52.327	-1,4	53.057	0,8	52.634	-11,9	59.772	-10,2	66.594	-6,7	71.411
30.000 - 32.400	53.218	0,6	52.880	2,4	51.637	-14,1	60.109	-6,6	64.387	-6,8	69.059
32.400 - 34.800	53.249	-0,8	53.685	-0,2	53.807	-9,7	59.584	-7,3	64.292	-6,2	68.571
34.800 - 37.200	55.544	1,2	54.875	2,4	53.573	-8,4	58.476	-6,5	62.518	-1,3	63.360
37.200 - 39.600	54.335	2,2	53.153	1,6	52.323	-4,1	54.563	-7,1	58.738	1,4	57.937
39.600 - 42.000	51.323	4,4	49.153	6,6	46.098	-7,2	49.654	-5,2	52.400	1,4	51.700
42.000 - 44.400	45.498	-0,2	45.590	7,5	42.395	-6,6	45.387	-1,5	46.066	-0,8	46.446
44.400 - 46.800	42.795	4,4	41.007	3,9	39.478	-2,5	40.501	-5,9	43.060	3,5	41.600
46.800 - 49.200	39.676	1,3	39.167	8,7	36.045	-2,4	36.938	-2,5	37.894	4,5	36.279
49.200 - 51.600	37.788	7,6	35.105	6,1	33.073	2,3	32.316	-9,8	35.842	1,4	35.357
51.600 - 54.000	35.181	8,3	32.473	12,7	28.809	-10,8	32.293	-4,0	33.624	12,7	29.842
54.000 - 56.400	32.324	6,5	30.361	2,6	29.597	0,4	29.465	-2,5	30.218	9,5	27.585
56.400 - 58.800	30.638	4,8	29.238	1,2	28.887	7,2	26.941	-2,1	27.525	-1,1	27.818
58.800 - 61.200	28.861	-0,3	28.951	16,5	24.841	-3,1	25.642	6,0	24.196	-3,1	24.971
61.200 - 63.600	26.031	-1,1	26.307	10,2	23.876	6,5	22.422	-10,1	24.928	10,5	22.569
63.600 - 66.000	24.162	-5,5	25.566	8,0	23.667	9,0	21.717	-3,8	22.566	1,4	22.248
66.000 - 72.000	56.481	4,5	54.069	12,1	48.236	-2,2	49.338	0,5	49.094	2,9	47.707
72.000 - 78.000	50.675	1,1	50.128	13,5	44.170	0,7	43.872	2,1	42.973	5,3	40.814
78.000 - 84.000	45.048	4,6	43.058	15,6	37.258	-3,6	38.637	-1,4	39.193	11,0	35.299
84.000 - 90.000	40.711	-0,8	41.022	25,4	32.720	-1,0	33.044	5,1	31.448	9,6	28.690
> 90.000	1.198.987	-6,7	1.284.591	31,0	980.470	19,9	817.694	22,2	669.195	5,5	634.251
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>2.453.064</b>	<b>-3,6</b>	<b>2.544.386</b>	<b>14,8</b>	<b>2.216.352</b>	<b>1,1</b>	<b>2.192.458</b>	<b>1,2</b>	<b>2.166.047</b>	<b>-3,1</b>	<b>2.236.157</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.PV8

PFEZ-AREN BILAKAERA, ARABA / EVOLUCIÓN IRPF, ARABA/ÁLAVA  
AURREZTEKO LIKIDAZIO-OINARRIA ERRENTA-MAILEN ARABERA / BASE LIQUIDABLE DEL AHORRO SEGÚN NIVELES DE RENTA

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)								GUZTIRA TOTAL
	<	6.000	18.000	30.000	42.000	54.000	66.000	>	
	6.000	18.000	30.000	42.000	54.000	66.000	30.000	30.000	
2013	13.697	55.219	55.070	45.543	24.875	15.884	18.291	74.055	302.634
2014	12.586	43.457	50.350	42.734	24.032	15.656	18.055	70.141	277.010
2015	9.714	37.929	44.215	38.476	23.212	14.347	18.259	89.834	275.986
2016	6.692	26.564	34.828	33.319	20.864	13.872	17.816	98.878	252.835
2017	5.770	25.239	33.218	34.053	23.253	15.500	20.217	260.166	417.415
2018	4.820	23.596	33.050	34.960	23.723	16.991	21.534	153.365	312.038
% 13/12	-8,1	-21,3	-8,6	-6,2	-3,4	-1,4	-1,3	-5,3	-8,5
% 14/13	-22,8	-12,7	-12,2	-10,0	-3,4	-8,4	1,1	28,1	-0,4
% 16/15	-31,1	-30,0	-21,2	-13,4	-10,1	-3,3	-2,4	10,1	-8,4
% 17/16	-13,8	-5,0	-4,6	2,2	11,4	11,7	13,5	163,1	65,1
% 18/17	-16,5	-6,5	-0,5	2,7	2,0	9,6	6,5	-41,1	-25,2

ERANSKINA / ANEXO II.1.A9

PFEZ-AREN BILAKAERA / BIZKAIA / EVOLUCIÓN IRPF  
AURREZTEKO LIKIDAZIO-OINARRIA ERRENTA-MAILEN ARABERA / BASE LIQUIDABLE DEL AHORRO SEGÚN NIVELES DE RENTA

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)								GUZTIRA TOTAL
	<	6.000	18.000	30.000	42.000	54.000	66.000	>	
	6.000	18.000	30.000	42.000	54.000	66.000	30.000	30.000	
2013	50.510	182.087	185.376	154.766	94.850	66.441	83.069	368.953	1.186.051
2014	44.804	144.948	165.782	152.463	97.113	66.923	89.264	337.334	1.098.629
2015	36.458	122.666	146.347	139.244	91.991	63.377	85.302	404.471	1.089.856
2016	26.289	100.115	127.687	126.095	88.531	66.906	83.176	526.702	1.145.502
2017	21.372	93.955	125.044	132.016	95.996	69.531	95.912	548.170	1.181.997
2018	17.356	88.874	121.911	132.676	98.605	68.916	96.942	583.210	1.208.491
% 13/12	-11,3	-20,4	-10,6	-1,5	2,4	0,7	7,5	-8,6	-7,4
% 14/13	-18,6	-15,4	-11,7	-8,7	-5,3	-5,3	-4,4	19,9	-0,8
% 16/15	-27,9	-18,4	-12,8	-9,4	-3,8	5,6	-2,5	30,2	5,1
% 17/16	-18,7	-6,2	-2,1	4,7	8,4	3,9	15,3	4,1	3,2
% 18/17	-18,8	-5,4	-2,5	0,5	2,7	-0,9	1,1	6,4	2,2

ERANSKINA / ANEXO II.1.B9

PFEZ-AREN BILAKAERA / GIPUZKOA / EVOLUCIÓN IRPF  
AURREZTEKO LIKIDAZIO-OINARRIA ERRENTA-MAILEN ARABERA / BASE LIQUIDABLE DEL AHORRO SEGÚN NIVELES DE RENTA

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)								GUZTIRA TOTAL
	<	6.000	18.000	30.000	42.000	54.000	66.000	>	
	6.000	18.000	30.000	42.000	54.000	66.000	30.000	30.000	
2013	31.319	120.148	130.631	110.317	69.799	42.864	51.150	191.243	747.472
2014	26.548	97.055	120.361	107.139	75.341	46.855	55.390	261.719	790.408
2015	22.442	84.996	109.096	104.665	72.233	48.464	61.330	323.390	826.616
2016	16.441	68.575	98.200	98.023	70.405	50.090	61.392	354.889	818.014
2017	12.542	63.021	93.844	97.677	74.094	55.392	72.149	476.255	944.974
2018	10.154	59.379	91.403	100.032	78.608	56.109	74.438	462.412	932.535
% 13/12	-15,2	-19,2	-7,9	-2,9	7,9	9,3	8,3	36,9	5,7
% 14/13	-15,5	-12,4	-9,4	-2,3	-4,1	3,4	10,7	23,6	4,6
% 16/15	-26,7	-19,3	-10,0	-6,3	-2,5	3,4	0,1	9,7	-1,0
% 17/16	-23,7	-8,1	-4,4	-0,4	5,2	10,6	17,5	34,2	15,5
% 18/17	-19,0	-5,8	-2,6	2,4	6,1	1,3	3,2	-2,9	-1,3

ERANSKINA / ANEXO II.1.G9

PFEZ-AREN BILAKAERA, EUSKAL AE / EVOLUCIÓN IRPF, C.A. DE EUSKADI  
AURREZTEKO LIKIDAZIO-OINARRIA ERRENTA-MAILEN ARABERA / BASE LIQUIDABLE DEL AHORRO SEGÚN NIVELES DE RENTA

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)								GUZTIRA TOTAL
	<	6.000	18.000	30.000	42.000	54.000	66.000	>	
	6.000	18.000	30.000	42.000	54.000	66.000	30.000	30.000	
2013	95.526	357.453	371.078	310.626	189.523	125.189	152.510	634.251	2.236.157
2014	83.937	285.459	336.492	302.336	196.485	129.434	162.708	669.195	2.166.047
2015	68.615	245.590	299.658	282.386	187.436	126.187	164.891	817.694	2.192.458
2016	49.423	195.254	260.714	257.438	179.801	130.868	162.384	980.470	2.216.352
2017	39.684	182.216	252.106	263.746	193.343	140.423	188.277	1.284.591	2.544.386
2018	32.329	171.849	246.363	267.669	200.937	142.016	192.914	1.198.987	2.453.064
% 13/12	-12,1	-20,1	-9,3	-2,7	3,7	3,4	6,7	5,5	-3,1
% 14/13	-18,3	-14,0	-10,9	-6,6	-4,6	-2,5	1,3	22,2	1,2
% 16/15	-28,0	-20,5	-13,0	-8,8	-4,1	3,7	-1,5	19,9	1,1
% 17/16	-19,7	-6,7	-3,3	2,5	7,5	7,3	15,9	31,0	14,8
% 18/17	-18,5	-5,7	-2,3	1,5	3,9	1,1	2,5	-6,7	-3,6

ERANSKINA / ANEXO II.1.PV9

**PFEZ-AREN BILAKAERA. ARABA / EVOLUCIÓN IRPF. ARABA/ÁLAVA**  
**KUOTA OSOA ERRENTA-MAILEN ARABERA / CUOTA ÍNTEGRA SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (i)	URTEAK / AÑOS										
	2018		2017		2016		2015		2014		2013
	€	% 18/17	€	% 17/16	€	% 16/15	€	% 15/14	€	% 14/13	€
0 - 2.400	180	-32,4	266	-37,1	422	-44,5	761	-4,4	796	-61,5	2.065
2.400 - 3.600	173	-18,7	213	-12,2	242	-35,4	375	-21,3	476	-79,2	2.287
3.600 - 4.800	254	-16,0	303	-14,7	355	-23,8	466	-17,8	566	-87,5	4.546
4.800 - 6.000	371	-5,3	391	-15,8	465	-24,7	617	-15,2	727	-88,0	6.044
6.000 - 8.400	2.665	-10,3	2.972	-3,6	3.083	-8,0	3.349	-4,9	3.521	-78,6	16.447
8.400 - 10.800	8.319	-3,8	8.650	-2,1	8.835	-2,4	9.052	1,2	8.945	-62,9	24.132
10.800 - 13.200	15.719	-2,6	16.146	1,2	15.958	-1,1	16.133	1,3	15.931	-51,1	32.607
13.200 - 15.600	25.445	-0,8	25.661	2,7	24.982	1,9	24.525	2,4	23.957	-44,2	42.902
15.600 - 18.000	34.603	0,3	34.512	5,6	32.667	1,2	32.282	1,2	31.902	-36,7	50.409
18.000 - 20.400	40.706	2,9	39.541	3,5	38.217	1,6	37.602	3,5	36.329	-29,2	51.276
20.400 - 22.800	44.167	5,0	42.049	3,4	40.678	2,6	39.650	2,1	38.833	-25,9	52.420
22.800 - 25.200	46.605	1,7	45.831	3,3	44.375	6,4	41.703	-0,1	41.760	-22,9	54.137
25.200 - 27.600	49.362	4,7	47.137	1,3	46.519	3,0	45.174	-1,5	45.864	-21,6	58.495
27.600 - 30.000	59.976	6,5	56.334	4,1	54.137	2,4	52.868	-2,5	54.231	-17,2	65.523
30.000 - 32.400	53.613	1,9	52.636	2,5	51.367	-1,1	51.917	0,5	51.638	-15,6	61.159
32.400 - 34.800	63.610	8,0	58.909	-1,2	59.637	10,4	54.014	5,0	51.463	-13,2	59.286
34.800 - 37.200	47.058	4,1	45.204	1,4	44.569	5,6	42.222	5,4	40.041	-12,2	45.585
37.200 - 39.600	41.706	9,1	38.222	4,5	36.561	8,4	33.719	8,1	31.197	-11,5	35.251
39.600 - 42.000	31.268	5,6	29.600	8,2	27.354	1,8	26.871	3,1	26.053	-9,5	28.788
42.000 - 44.400	25.109	1,3	24.792	7,2	23.117	2,2	22.620	9,5	20.654	-14,0	24.021
44.400 - 46.800	21.576	2,4	21.080	8,1	19.500	3,5	18.844	3,5	18.202	-16,5	21.796
46.800 - 49.200	18.448	1,3	18.203	6,2	17.143	8,1	15.866	-1,3	16.079	-9,0	17.676
49.200 - 51.600	16.278	1,8	15.984	6,6	15.001	-0,2	15.030	2,8	14.628	-9,0	16.075
51.600 - 54.000	15.068	10,9	13.585	-4,7	14.253	4,5	13.642	2,9	13.255	-2,8	13.638
54.000 - 66.000	61.359	7,9	56.861	1,2	56.187	8,8	51.640	3,2	50.030	-6,4	53.465
66.000 - 78.000	38.400	-0,7	38.686	4,4	37.039	3,0	35.969	-3,3	37.212	-4,8	39.102
78.000 - 90.000	25.208	2,5	24.595	7,4	22.893	-1,3	23.197	4,0	22.313	0,0	22.304
> 90.000	127.043	-11,8	144.121	48,4	97.088	7,1	90.670	16,4	77.887	-1,6	79.184
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>914.290</b>	<b>1,3</b>	<b>902.481</b>	<b>8,4</b>	<b>832.642</b>	<b>4,0</b>	<b>800.775</b>	<b>3,4</b>	<b>774.488</b>	<b>-21,0</b>	<b>980.620</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.A10

**PFEZ-AREN BILAKAERA / BIZKAIA / EVOLUCIÓN IRPF**  
**KUOTA OSOA ERRENTA-MAILEN ARABERA / CUOTA ÍNTEGRA SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (i)	URTEAK / AÑOS										
	2018		2017		2016		2015		2014		2013
	€	% 18/17	€	% 17/16	€	% 16/15	€	% 15/14	€	% 14/13	€
0 - 2.400	761	-27,8	1.054	-31,0	1.529	-30,7	2.207	-22,3	2.842	-63,0	7.602
2.400 - 3.600	632	-14,3	737	-21,2	935	-32,9	1.393	-18,6	1.712	-79,0	8.112
3.600 - 4.800	855	-22,2	1.099	-11,4	1.240	-27,0	1.699	-14,4	1.985	-87,7	16.103
4.800 - 6.000	1.303	-12,1	1.482	-9,6	1.640	-22,1	2.106	-17,7	2.558	-88,0	21.134
6.000 - 8.400	8.844	-10,0	9.830	-2,0	10.034	-6,3	10.705	-9,6	11.836	-78,7	55.549
8.400 - 10.800	24.337	-5,9	25.868	-0,6	26.024	-1,9	26.526	-4,7	27.821	-63,4	75.927
10.800 - 13.200	44.410	-3,1	45.839	1,0	45.386	-0,5	45.600	-3,2	47.091	-52,4	98.967
13.200 - 15.600	70.787	-1,7	72.014	0,6	71.615	1,4	70.617	-3,0	72.769	-44,0	129.918
15.600 - 18.000	105.033	0,8	104.158	1,2	102.906	1,4	101.437	0,3	101.168	-36,9	160.258
18.000 - 20.400	125.838	4,4	120.545	0,6	119.838	2,3	117.141	0,8	116.177	-30,0	166.001
20.400 - 22.800	130.848	2,0	128.338	2,5	125.202	0,8	124.267	1,2	122.834	-26,7	167.603
22.800 - 25.200	141.555	4,3	135.740	0,7	134.796	2,7	131.260	0,5	130.565	-24,0	171.800
25.200 - 27.600	149.243	2,3	145.857	0,5	145.133	0,5	144.413	3,1	140.060	-22,3	180.175
27.600 - 30.000	184.171	6,2	173.370	0,9	171.839	3,8	165.566	3,2	160.493	-17,2	193.685
30.000 - 32.400	162.512	2,5	158.616	1,7	155.920	0,3	155.391	0,8	154.222	-15,8	183.058
32.400 - 34.800	204.160	7,2	190.397	2,9	185.028	3,6	178.536	4,9	170.168	-9,8	188.589
34.800 - 37.200	158.388	4,8	151.076	3,3	146.242	2,4	142.772	2,5	139.276	-9,5	153.932
37.200 - 39.600	135.699	1,1	134.240	6,5	126.042	7,3	117.420	2,9	114.098	-9,0	125.367
39.600 - 42.000	110.325	3,0	107.101	4,5	102.446	4,1	98.436	3,0	95.545	-8,9	104.872
42.000 - 44.400	90.827	-0,7	91.422	7,9	84.731	4,6	80.990	3,9	77.931	-10,0	86.550
44.400 - 46.800	78.640	2,7	76.546	6,9	71.634	3,5	69.184	1,3	68.305	-7,9	74.124
46.800 - 49.200	69.753	8,3	64.380	2,1	63.039	4,7	60.237	0,9	59.693	-6,7	63.945
49.200 - 51.600	60.079	4,1	57.708	1,5	56.851	2,1	55.669	1,2	55.007	-4,9	57.824
51.600 - 54.000	56.332	2,1	55.147	5,8	52.142	2,6	50.837	-1,5	51.601	-2,9	53.162
54.000 - 66.000	231.047	2,4	225.586	1,9	221.357	2,9	215.218	5,1	204.715	-7,1	220.379
66.000 - 78.000	170.761	6,4	160.431	4,1	154.075	2,5	150.348	3,0	145.988	-1,7	148.553
78.000 - 90.000	116.057	4,7	110.830	3,8	106.784	3,1	103.524	2,4	101.075	0,4	100.631
> 90.000	633.107	6,7	593.422	6,0	559.895	5,0	533.317	16,1	459.254	-2,4	470.613
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>3.266.303</b>	<b>3,9</b>	<b>3.142.834</b>	<b>3,2</b>	<b>3.044.304</b>	<b>3,0</b>	<b>2.956.816</b>	<b>4,2</b>	<b>2.836.789</b>	<b>-18,6</b>	<b>3.484.435</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.B10

**PFEZ-AREN BILAKAERA / GIPUZKOA / EVOLUCIÓN IRPF**  
**KUOTA OSOA ERRENTA-MAILEN ARABERA / CUOTA ÍNTEGRA SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

<b>ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria)</b> NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (0)	<b>URTEAK / AÑOS</b>										
	<b>2018</b>	%	2017	%	2016	%	2015	%	2014	%	2013
0 - 2.400	371	-37,8	597	-31,6	872	-30,9	1.262	-15,7	1.498	-65,2	4.224
2.400 - 3.600	357	-17,3	431	-26,1	584	-30,2	837	-21,0	1.059	-79,3	5.068
3.600 - 4.800	560	-13,7	649	-22,3	836	-24,0	1.099	-14,0	1.278	-87,3	9.922
4.800 - 6.000	802	-11,9	910	-14,7	1.066	-22,6	1.377	-12,9	1.580	-88,1	13.157
6.000 - 8.400	5.643	-8,8	6.185	-5,4	6.539	-7,7	7.087	-3,6	7.349	-79,0	34.841
8.400 - 10.800	16.036	-6,0	17.066	-1,0	17.236	-1,6	17.520	3,6	16.909	-63,1	45.729
10.800 - 13.200	30.561	-2,9	31.477	0,3	31.384	-0,1	31.404	6,7	29.435	-52,5	61.972
13.200 - 15.600	50.148	0,4	49.972	1,7	49.150	0,6	48.854	2,2	47.792	-43,1	83.990
15.600 - 18.000	72.481	-1,0	73.177	1,5	72.131	1,2	71.245	-2,4	72.962	-36,1	114.179
18.000 - 20.400	91.571	3,6	88.375	1,6	86.955	2,0	85.268	-2,2	87.160	-30,4	125.206
20.400 - 22.800	98.674	3,1	95.661	1,8	93.961	2,1	91.992	-0,1	92.113	-26,8	125.758
22.800 - 25.200	102.865	1,2	101.661	3,2	98.530	0,9	97.633	2,5	95.281	-23,8	125.039
25.200 - 27.600	108.925	3,3	105.463	1,2	104.187	0,5	103.619	1,9	101.649	-21,6	129.640
27.600 - 30.000	123.888	5,0	118.044	2,7	114.986	4,3	110.201	1,8	108.205	-18,4	132.556
30.000 - 32.400	114.873	3,4	111.133	2,5	108.447	1,3	107.035	4,3	102.588	-16,9	123.394
32.400 - 34.800	139.335	7,6	129.477	6,7	121.389	4,3	116.400	5,7	110.119	-12,3	125.470
34.800 - 37.200	102.875	3,8	99.130	4,2	95.144	1,3	93.935	4,5	89.871	-12,3	102.493
37.200 - 39.600	88.953	1,6	87.538	5,7	82.810	5,9	78.230	6,0	73.813	-13,7	85.476
39.600 - 42.000	77.119	5,7	72.987	7,0	68.190	3,5	65.864	4,5	63.055	-12,2	71.777
42.000 - 44.400	65.119	3,8	62.712	7,5	58.340	3,2	56.506	1,8	55.528	-6,6	59.425
44.400 - 46.800	54.636	3,0	53.038	9,4	48.484	2,8	47.163	4,8	45.001	-8,5	49.201
46.800 - 49.200	45.882	1,8	45.054	9,0	41.345	5,6	39.142	3,3	37.905	-8,5	41.405
49.200 - 51.600	44.129	13,3	38.940	5,6	36.889	5,3	35.030	0,6	34.836	-7,7	37.721
51.600 - 54.000	37.417	6,4	35.154	6,2	33.110	3,8	31.901	8,5	29.402	-7,7	31.855
54.000 - 66.000	142.901	6,2	134.571	3,3	130.216	5,7	123.143	7,1	114.931	-6,5	122.903
66.000 - 78.000	92.312	-0,1	92.412	8,3	85.297	2,9	82.870	6,6	77.773	-5,2	82.036
78.000 - 90.000	60.619	6,5	56.933	8,0	52.696	-1,0	53.210	8,2	49.196	-7,6	53.255
> 90.000	378.443	10,6	342.176	17,4	291.528	9,5	266.318	14,4	232.818	9,0	213.829
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>2.147.495</b>	<b>4,7</b>	<b>2.050.925</b>	<b>6,1</b>	<b>1.932.303</b>	<b>3,5</b>	<b>1.866.145</b>	<b>4,8</b>	<b>1.781.109</b>	<b>-19,5</b>	<b>2.211.522</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.G10

**PFEZ-AREN BILAKAERA. EUSKAL AE / EVOLUCIÓN IRPF. C.A. DE EUSKADI**  
**KUOTA OSOA ERRENTA-MAILEN ARABERA / CUOTA ÍNTEGRA SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

<b>ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria)</b> NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (0)	<b>URTEAK / AÑOS</b>										
	<b>2018</b>	%	2017	%	2016	%	2015	%	2014	%	2013
0 - 2.400	1.311	-31,6	1.916	-32,1	2.823	-33,3	4.230	-17,6	5.135	-63,0	13.891
2.400 - 3.600	1.161	-15,9	1.381	-21,6	1.761	-32,4	2.605	-19,8	3.247	-79,0	15.466
3.600 - 4.800	1.669	-18,6	2.051	-15,6	2.431	-25,5	3.264	-14,8	3.830	-87,5	30.571
4.800 - 6.000	2.476	-11,0	2.783	-12,2	3.171	-22,6	4.099	-15,7	4.865	-87,9	40.335
6.000 - 8.400	17.152	-9,7	18.987	-3,4	19.656	-7,0	21.142	-6,9	22.707	-78,7	106.838
8.400 - 10.800	48.691	-5,6	51.584	-1,0	52.096	-1,9	53.098	-1,1	53.675	-63,2	145.788
10.800 - 13.200	90.690	-3,0	93.462	0,8	92.728	-0,4	93.137	0,7	92.456	-52,2	193.546
13.200 - 15.600	146.379	-0,9	147.647	1,3	145.746	1,2	143.995	-0,4	144.518	-43,7	256.810
15.600 - 18.000	212.117	0,1	211.847	2,0	207.704	1,3	204.964	-0,5	206.032	-36,6	324.845
18.000 - 20.400	258.115	3,9	248.461	1,4	245.010	2,1	240.012	0,1	239.666	-30,0	342.483
20.400 - 22.800	273.689	2,9	266.049	2,4	259.841	1,5	255.908	0,8	253.780	-26,6	345.781
22.800 - 25.200	291.024	2,8	283.231	2,0	277.701	2,6	270.596	1,1	267.606	-23,8	350.977
25.200 - 27.600	307.531	3,0	298.457	0,9	295.839	0,9	293.205	2,0	287.572	-21,9	368.310
27.600 - 30.000	368.036	5,8	347.747	2,0	340.961	3,8	328.635	1,8	322.929	-17,6	391.764
30.000 - 32.400	330.998	2,7	322.386	2,1	315.734	0,4	314.343	1,9	308.448	-16,1	367.611
32.400 - 34.800	407.104	7,5	378.783	3,5	366.054	4,9	348.949	5,2	331.750	-11,1	373.346
34.800 - 37.200	308.321	4,4	295.410	3,3	285.955	2,5	278.929	3,6	269.189	-10,9	302.010
37.200 - 39.600	266.357	2,4	260.000	5,9	245.413	7,0	229.368	4,7	219.108	-11,0	246.094
39.600 - 42.000	218.713	4,3	209.687	5,9	197.990	3,6	191.171	3,5	184.653	-10,1	205.437
42.000 - 44.400	181.056	1,2	178.926	7,7	166.187	3,8	160.115	3,9	154.113	-9,3	169.995
44.400 - 46.800	154.852	2,8	150.664	7,9	139.618	3,3	135.191	2,8	131.508	-9,4	145.122
46.800 - 49.200	134.084	5,1	127.638	5,0	121.528	5,5	115.245	1,4	113.677	-7,6	123.026
49.200 - 51.600	120.486	7,0	112.632	3,6	108.741	2,8	105.729	1,2	104.471	-6,4	111.620
51.600 - 54.000	108.817	4,7	103.886	4,4	99.506	3,2	96.380	2,3	94.258	-4,5	98.655
54.000 - 66.000	435.307	4,4	417.017	2,3	407.760	4,6	390.001	5,5	369.676	-6,8	396.748
66.000 - 78.000	301.473	3,4	291.529	5,5	276.411	2,7	269.187	3,1	260.974	-3,2	269.691
78.000 - 90.000	201.885	5,0	192.358	5,5	182.374	1,4	179.930	4,3	172.584	-2,0	176.190
> 90.000	1.138.593	5,5	1.079.719	13,8	948.510	6,5	890.305	15,6	769.959	0,8	763.627
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>6.328.088</b>	<b>3,8</b>	<b>6.096.240</b>	<b>4,9</b>	<b>5.809.249</b>	<b>3,3</b>	<b>5.623.736</b>	<b>4,3</b>	<b>5.392.386</b>	<b>-19,2</b>	<b>6.676.577</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.PV10

PFEZ-AREN BILAKAERA, ARABA / EVOLUCIÓN IRPF, ARABA/ÁLAVA  
 KUOTA OSOA ERRENTA-MAILEN ARABERA / CUOTA ÍNTEGRA SEGÚN NIVELES DE RENTA

\*\*\* €

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)								GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	54.000 66.000	66.000 90.000	> 90.000	
2013	14.942	166.496	281.851	230.069	93.207	53.465	61.406	79.184	980.620
2014	2.566	84.256	217.016	200.392	82.817	50.030	59.525	77.887	774.488
2015	2.218	85.340	216.998	208.743	86.001	51.640	59.166	90.670	800.775
2016	1.484	85.525	223.925	219.489	89.014	56.187	59.932	97.088	832.642
2017	1.172	87.941	230.891	224.570	93.644	56.861	63.281	144.121	902.481
2018	977	86.751	240.817	237.255	96.480	61.359	63.608	127.043	914.290
% 14/13	-82,8	-49,4	-23,0	-12,9	-11,1	-6,4	-3,1	-1,6	-21,0
% 15/14	-13,5	1,3	0,0	4,2	3,8	3,2	-0,6	16,4	3,4
% 16/15	-33,1	0,2	3,2	5,1	3,5	8,8	1,3	7,1	4,0
% 17/16	-21,0	2,8	3,1	2,3	5,2	1,2	5,6	48,4	8,4
% 18/17	-16,6	-1,4	4,3	5,6	3,0	7,9	0,5	-11,8	1,3

ERANSKINA / ANEXO II.1.A11

PFEZ-AREN BILAKAERA / BIZKAIA / EVOLUCIÓN IRPF  
 KUOTA OSOA ERRENTA-MAILEN ARABERA / CUOTA ÍNTEGRA SEGÚN NIVELES DE RENTA

\*\*\* €

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)								GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	54.000 66.000	66.000 90.000	> 90.000	
2013	52.951	520.619	879.265	755.819	335.604	220.379	249.185	470.613	3.484.435
2014	9.097	260.685	670.129	673.310	312.536	204.715	247.063	459.254	2.836.789
2015	7.405	254.886	682.646	692.554	316.917	215.218	253.872	533.317	2.956.816
2016	5.344	255.965	696.808	715.677	328.397	221.357	260.859	559.895	3.044.304
2017	4.373	257.709	703.850	741.431	345.202	225.586	271.261	593.422	3.142.834
2018	3.550	253.410	731.655	771.084	355.630	231.047	286.818	633.107	3.266.303
% 14/13	-82,8	-49,9	-23,8	-10,9	-6,9	-7,1	-0,9	-2,4	-18,6
% 15/14	-18,6	-2,2	1,9	2,9	1,4	5,1	2,8	16,1	4,2
% 16/15	-27,8	0,4	2,1	3,3	3,6	2,9	2,8	5,0	3,0
% 17/16	-18,2	0,7	1,0	3,6	5,1	1,9	4,0	6,0	3,2
% 18/17	-18,8	-1,7	4,0	4,0	3,0	2,4	5,7	6,7	3,9

ERANSKINA / ANEXO II.1.B11

PFEZ-AREN BILAKAERA / GIPUZKOA / EVOLUCIÓN IRPF  
 KUOTA OSOA ERRENTA-MAILEN ARABERA / CUOTA ÍNTEGRA SEGÚN NIVELES DE RENTA

\*\*\* €

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)								GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	54.000 66.000	66.000 90.000	> 90.000	
2013	32.370	340.711	638.199	508.611	219.607	122.903	135.291	213.829	2.211.522
2014	5.415	174.447	484.408	439.447	202.673	114.931	126.969	232.818	1.781.109
2015	4.575	176.110	488.713	461.465	209.742	123.143	136.080	266.318	1.866.145
2016	3.358	176.440	498.619	475.981	218.168	130.216	137.993	291.528	1.932.303
2017	2.587	177.878	509.204	500.265	234.899	134.571	149.345	342.176	2.050.925
2018	2.089	174.869	525.924	523.154	247.183	142.901	152.932	378.443	2.147.495
% 14/13	-83,3	-48,8	-24,1	-13,6	-7,7	-6,5	-6,2	8,9	-19,5
% 15/14	-15,5	1,0	0,9	5,0	3,5	7,1	7,2	14,4	4,8
% 16/15	-26,6	0,2	2,0	3,1	4,0	5,7	1,4	9,5	3,5
% 17/16	-23,0	0,8	2,1	5,1	7,7	3,3	8,2	17,4	6,1
% 18/17	-19,2	-1,7	3,3	4,6	5,2	6,2	2,4	10,6	4,7

ERANSKINA / ANEXO II.1.G11

PFEZ-AREN BILAKAERA, EUSKAL AE / EVOLUCIÓN IRPF, C.A. DE EUSKADI  
 KUOTA OSOA ERRENTA-MAILEN ARABERA / CUOTA ÍNTEGRA SEGÚN NIVELES DE RENTA

\*\*\* €

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)								GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	54.000 66.000	66.000 90.000	> 90.000	
2013	100.263	1.027.826	1.799.316	1.494.499	648.418	396.748	445.881	763.627	6.676.577
2014	17.077	519.388	1.371.553	1.313.149	598.026	369.676	433.558	769.959	5.392.366
2015	14.198	516.336	1.388.356	1.362.762	612.660	390.001	449.117	890.305	5.623.736
2016	10.185	517.930	1.419.352	1.411.147	635.579	407.760	458.785	948.510	5.809.249
2017	8.131	523.528	1.443.945	1.466.266	673.745	417.017	483.887	1.079.719	6.096.240
2018	6.817	515.030	1.498.395	1.531.493	699.294	435.307	503.358	1.138.593	6.328.088
% 14/13	-83,0	-49,5	-23,8	-12,1	-7,8	-6,8	-2,8	0,8	-19,2
% 15/14	-16,9	-0,6	1,2	3,8	2,4	5,5	3,6	15,6	4,3
% 16/15	-28,3	0,3	2,2	3,6	3,7	4,6	2,2	6,5	3,3
% 17/16	-20,2	1,1	1,7	3,9	6,0	2,3	5,5	13,8	4,9
% 18/17	-18,6	-1,6	3,8	4,4	3,8	4,4	4,0	5,5	3,8

ERANSKINA / ANEXO II.1.PV11

**PFEZ-AREN BILAKAERA. ARABA / EVOLUCIÓN IRPF. ARABA/ÁLAVA**  
**OINARRI OROKORRAREN KUOTA OSOA ERRENTA-MAILEN ARABERA**  
**CUOTA ÍNTEGRA BASE GENERAL SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (I)	URTEAK / AÑOS										
	2018	‰18/17	2017	‰17/16	2016	‰16/15	2015	‰15/14	2014	‰14/13	2013
0 - 2.400	0		0		0		138		87	-93,3	1.291
2.400 - 3.600	0		0		0		0		14	-99,2	1.760
3.600 - 4.800	0		0		0		1		4	-99,9	3.895
4.800 - 6.000	0		0		0		3		6	-99,9	5.177
6.000 - 8.400	1.953	-9,3	2.154	2,6	2.100	6,0	1.982	2,3	1.937	-86,6	14.431
8.400 - 10.800	7.458	-3,2	7.702	-1,0	7.780	2,2	7.616	3,7	7.346	-66,7	22.047
10.800 - 13.200	14.711	-3,0	15.166	2,1	14.859	1,3	14.662	3,0	14.231	-53,3	30.446
13.200 - 15.600	24.357	-0,5	24.490	3,2	23.727	3,8	22.865	3,7	22.058	-45,6	40.525
15.600 - 18.000	33.432	0,6	33.240	6,0	31.349	2,8	30.487	2,0	29.878	-37,8	48.007
18.000 - 20.400	39.349	3,0	38.196	4,1	36.701	2,8	35.687	4,0	34.305	-30,0	49.000
20.400 - 22.800	42.902	5,3	40.753	4,0	39.171	3,7	37.784	2,8	36.748	-26,7	50.152
22.800 - 25.200	45.255	2,1	44.333	3,2	42.962	7,6	39.916	0,3	39.787	-23,3	51.879
25.200 - 27.600	47.937	4,6	45.828	1,6	45.118	3,9	43.433	-0,9	43.845	-22,1	56.304
27.600 - 30.000	58.523	6,6	54.882	4,2	52.656	3,1	51.070	-1,9	52.069	-17,8	63.334
30.000 - 32.400	52.208	2,1	51.153	2,4	49.960	-0,5	50.190	1,0	49.699	-15,8	59.044
32.400 - 34.800	62.116	8,0	57.516	-1,0	58.100	11,2	52.226	5,6	49.475	-13,5	57.189
34.800 - 37.200	45.519	4,1	43.741	1,4	43.123	6,4	40.526	6,1	38.187	-12,5	43.648
37.200 - 39.600	40.188	9,5	36.690	4,3	35.171	9,2	32.213	8,8	29.598	-12,2	33.716
39.600 - 42.000	29.913	5,6	28.337	8,4	26.151	2,3	25.571	4,0	24.599	-9,9	27.288
42.000 - 44.400	23.968	1,3	23.652	7,3	22.039	3,2	21.358	9,9	19.433	-14,7	22.775
44.400 - 46.800	20.426	2,1	20.005	8,1	18.503	4,0	17.790	4,3	17.058	-17,2	20.605
46.800 - 49.200	17.488	2,3	17.097	5,2	16.244	8,4	14.984	-1,2	15.165	-9,4	16.733
49.200 - 51.600	15.419	2,0	15.123	6,2	14.241	0,4	14.185	3,7	13.683	-10,1	15.222
51.600 - 54.000	14.100	10,4	12.775	-5,4	13.498	5,8	12.755	2,8	12.410	-2,9	12.778
54.000 - 56.400	13.135	3,0	12.754	0,1	12.735	12,5	11.322	-0,1	11.338	-4,6	11.883
56.400 - 58.800	12.524	10,6	11.319	-4,4	11.839	8,6	10.906	6,5	10.237	-5,3	10.809
58.800 - 61.200	11.732	12,1	10.462	5,0	9.961	5,5	9.439	-1,2	9.557	-3,9	9.943
61.200 - 63.600	10.845	16,7	9.293	2,5	9.065	0,3	9.040	12,2	8.058	-13,5	9.315
63.600 - 66.000	9.402	-2,3	9.625	0,2	9.603	22,8	7.818	5,0	7.443	-9,2	8.198
66.000 - 72.000	19.069	-0,9	19.241	5,5	18.244	-0,8	18.384	0,9	18.228	-9,8	20.213
72.000 - 78.000	16.655	-1,5	16.900	2,4	16.500	7,2	15.391	-8,0	16.725	1,2	16.521
78.000 - 84.000	12.919	3,5	12.480	6,6	11.703	-3,1	12.081	7,7	11.215	-0,7	11.290
84.000 - 90.000	10.093	0,1	10.087	6,4	9.483	2,6	9.240	-1,1	9.345	-1,2	9.456
> 90.000	89.417	12,6	79.428	8,6	73.156	6,2	68.886	13,0	60.945	-3,5	63.172
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>843.014</b>	<b>4,8</b>	<b>804.421</b>	<b>3,7</b>	<b>775.743</b>	<b>4,8</b>	<b>739.948</b>	<b>3,5</b>	<b>714.711</b>	<b>-22,1</b>	<b>918.048</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.A12

**PFEZ-AREN BILAKAERA / BIZKAIA / EVOLUCIÓN IRPF**  
**OINARRI OROKORRAREN KUOTA OSOA ERRENTA-MAILEN ARABERA**  
**CUOTA ÍNTEGRA BASE GENERAL SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (I)	URTEAK / AÑOS										
	2018	‰18/17	2017	‰16/15	2016	‰16/15	2015	‰15/14	2014	‰14/13	2013
0 - 2.400	0		0		3		0		6	-99,9	4.597
2.400 - 3.600	0		0		0		0		0	-100,0	6.202
3.600 - 4.800	0		0		0		0		0	-100,0	13.844
4.800 - 6.000	0		0		0		0		0	-100,0	18.206
6.000 - 8.400	5.908	-11,7	6.688	2,7	6.512	4,1	6.257	-0,9	6.317	-87,0	48.640
8.400 - 10.800	21.141	-5,4	22.342	0,1	22.321	2,9	21.697	-2,6	22.283	-67,6	68.718
10.800 - 13.200	40.871	-2,8	42.038	1,7	41.320	1,4	40.756	-1,5	41.371	-54,9	91.753
13.200 - 15.600	66.798	-1,5	67.804	1,0	67.162	2,8	65.349	-1,8	66.568	-45,7	122.580
15.600 - 18.000	100.379	0,9	99.480	1,4	98.093	2,5	95.657	1,3	94.420	-38,0	152.369
18.000 - 20.400	120.942	4,7	115.479	0,8	114.561	3,2	111.045	1,7	109.140	-31,0	158.184
20.400 - 22.800	125.823	2,2	123.149	2,6	120.038	1,7	118.063	1,9	115.810	-27,5	159.843
22.800 - 25.200	136.467	4,4	130.714	0,9	129.577	3,3	125.384	1,4	123.677	-24,8	164.397
25.200 - 27.600	144.236	2,6	140.644	0,7	139.699	1,0	138.332	3,6	133.498	-22,8	172.911
27.600 - 30.000	178.808	6,5	167.824	0,8	166.437	4,3	159.509	3,8	153.631	-17,6	186.397
30.000 - 32.400	157.135	2,6	153.211	1,7	150.606	0,9	149.221	1,2	147.395	-16,2	175.914
32.400 - 34.800	198.659	7,6	184.618	2,9	179.410	4,1	172.268	5,5	163.350	-10,2	181.812
34.800 - 37.200	152.621	5,0	145.383	3,3	140.756	2,9	136.842	3,1	132.706	-10,0	147.482
37.200 - 39.600	129.898	1,0	128.671	6,6	120.752	8,1	111.681	3,5	107.860	-9,6	119.361
39.600 - 42.000	104.881	3,0	101.795	4,2	97.726	4,7	93.343	3,7	90.012	-9,7	99.718
42.000 - 44.400	86.062	-0,5	88.498	7,8	80.235	5,2	76.305	4,2	73.215	-10,4	81.751
44.400 - 46.800	74.136	2,6	72.262	6,9	67.605	4,0	64.993	1,9	63.758	-8,6	69.778
46.800 - 49.200	65.365	8,4	60.279	1,9	59.153	5,1	56.266	1,1	55.671	-7,4	60.132
49.200 - 51.600	56.155	4,1	53.936	1,3	53.250	1,9	52.241	2,0	51.231	-5,5	54.227
51.600 - 54.000	52.749	2,2	51.619	5,0	49.145	3,8	47.354	-1,0	47.819	-4,5	50.087
54.000 - 56.400	48.911	1,7	48.099	1,5	47.394	0,7	47.084	9,4	43.020	-8,5	47.041
56.400 - 58.800	47.796	3,9	45.994	3,5	44.432	2,9	43.198	3,9	41.561	-7,5	44.925
58.800 - 61.200	38.879	-3,5	40.296	-0,6	40.526	6,7	37.993	8,6	34.992	-12,1	39.821
61.200 - 63.600	40.554	4,8	38.679	0,0	38.674	3,7	37.284	2,1	36.512	-7,5	39.493
63.600 - 66.000	39.774	6,9	37.215	4,5	35.607	-0,4	35.765	5,4	33.919	-3,5	35.151
66.000 - 72.000	86.502	6,9	80.945	1,4	79.855	4,3	76.532	6,8	71.682	-7,1	77.159
72.000 - 78.000	72.031	6,4	67.726	5,8	64.001	1,8	62.851	-0,4	63.091	3,0	61.226
78.000 - 84.000	56.722	3,5	54.792	0,2	54.695	3,3	52.941	3,0	51.412	1,5	50.642
84.000 - 90.000	49.717	7,7	46.152	5,8	43.607	3,0	42.329	3,8	40.779	-4,2	42.554
> 90.000	491.092	6,8	459.812	6,6	431.429	-0,9	435.291	15,2	377.912	-3,2	390.302
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>2.991.011</b>	<b>4,1</b>	<b>2.874.145</b>	<b>3,2</b>	<b>2.784.580</b>	<b>2,6</b>	<b>2.713.832</b>	<b>4,6</b>	<b>2.594.617</b>	<b>-19,9</b>	<b>3.237.219</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.B12













PFEZ-AREN BILAKAERA. ARABA / EVOLUCIÓN IRPF. ARABA/ÁLAVA  
 KUOTA LIKIDOA ERRENTA-MAILEN ARABERA / CUOTA LÍQUIDA SEGÚN NIVELES DE RENTA

000 €

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)								GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	54.000 66.000	66.000 90.000	> 90.000	
2013	164	43.354	164.417	167.548	75.136	45.615	54.489	74.310	625.034
2014	958	43.354	168.306	174.822	75.291	46.440	56.191	75.633	640.995
2015	765	44.718	168.855	182.578	78.157	47.910	55.965	88.154	667.102
2016	373	45.324	175.639	192.590	80.930	52.164	56.733	94.389	698.142
2017	307	47.107	181.057	197.047	85.146	52.768	59.656	140.497	763.584
2018	274	45.711	187.741	208.455	87.277	56.963	59.886	123.640	769.947
% 13/12	484,0	0,0	2,4	4,3	0,2	1,8	3,1	1,8	2,6
% 14/13	-20,1	3,1	0,3	4,4	3,8	3,2	-0,4	16,6	4,1
% 15/14	-51,3	1,4	4,0	5,5	3,5	8,9	1,4	7,1	4,7
% 16/15	-17,7	3,9	3,1	2,3	5,2	1,2	5,2	48,8	9,4
% 17/16	-10,7	-3,0	3,7	5,8	2,5	8,0	0,4	-12,0	0,8

ERANSKINA / ANEXO II.1.A15

PFEZ-AREN BILAKAERA / BIZKAIA / EVOLUCIÓN IRPF  
 KUOTA LIKIDOA ERRENTA-MAILEN ARABERA / CUOTA LÍQUIDA SEGÚN NIVELES DE RENTA

000 €

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)								GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	54.000 66.000	66.000 90.000	> 90.000	
2013	662	135.816	520.672	557.483	272.002	188.273	222.134	444.327	2.341.368
2014	2.993	133.500	527.863	593.654	284.565	190.305	234.396	447.110	2.414.385
2015	2.132	128.559	535.239	609.809	287.858	199.685	240.509	518.645	2.522.435
2016	1.456	131.991	550.207	631.767	298.968	205.821	247.182	545.975	2.613.367
2017	1.305	131.253	553.733	654.731	314.022	209.734	256.794	577.863	2.699.435
2018	1.053	127.515	572.620	680.229	322.786	214.359	270.993	616.051	2.805.607
% 13/12	352,4	-1,7	1,4	6,5	4,6	1,1	5,5	0,6	3,1
% 14/13	-28,8	-3,7	1,4	2,7	1,2	4,9	2,6	16,0	4,5
% 15/14	-31,7	2,7	2,8	3,6	3,9	3,1	2,8	5,3	3,6
% 16/15	-10,4	-0,6	0,6	3,6	5,0	1,9	3,9	5,8	3,3
% 17/16	-19,3	-2,8	3,4	3,9	2,8	2,2	5,5	6,6	3,9

ERANSKINA / ANEXO II.1.B15

PFEZ-AREN BILAKAERA / GIPUZKOA / EVOLUCIÓN IRPF  
 KUOTA LIKIDOA ERRENTA-MAILEN ARABERA / CUOTA LÍQUIDA SEGÚN NIVELES DE RENTA

000 €

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)								GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	54.000 66.000	66.000 90.000	> 90.000	
2013	0	91.634	378.558	376.520	178.021	105.402	120.923	201.775	1.452.832
2014	1.476	89.014	374.799	383.473	183.179	106.755	120.056	226.202	1.484.953
2015	1.125	91.054	378.899	403.257	189.786	114.272	128.450	258.153	1.564.997
2016	813	92.519	388.476	417.126	197.903	120.851	130.494	280.213	1.628.394
2017	668	93.923	397.781	439.572	212.873	124.804	141.111	331.971	1.742.703
2018	553	92.441	410.802	460.139	223.946	132.348	144.188	368.514	1.832.929
% 13/12	2.806.168,8	-2,9	-1,0	1,8	2,9	1,3	-0,7	12,1	2,2
% 14/13	-23,8	2,3	1,1	5,2	3,6	7,0	7,0	14,1	5,4
% 15/14	-27,7	1,6	2,5	3,4	4,3	5,8	1,6	8,5	4,1
% 16/15	-17,8	1,5	2,4	5,4	7,6	3,3	8,1	18,5	7,0
% 17/16	-17,3	-1,6	3,3	4,7	5,2	6,0	2,2	11,0	5,2

ERANSKINA / ANEXO II.1.G15

PFEZ-AREN BILAKAERA. EUSKAL AE / EVOLUCIÓN IRPF. C.A. DE EUSKADI  
 KUOTA LIKIDOA ERRENTA-MAILEN ARABERA / CUOTA LÍQUIDA SEGÚN NIVELES DE RENTA

000 €

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)								GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	54.000 66.000	66.000 90.000	> 90.000	
2013	826	270.804	1.063.647	1.101.551	525.159	339.290	397.546	720.412	4.419.234
2014	5.427	265.869	1.070.968	1.151.948	543.035	343.499	410.642	748.945	4.540.333
2015	4.022	264.331	1.082.993	1.195.644	555.801	361.868	424.924	864.952	4.754.534
2016	2.642	269.834	1.114.321	1.241.483	577.801	378.836	434.410	920.577	4.939.903
2017	2.280	272.284	1.132.571	1.291.350	612.041	387.306	457.561	1.050.331	5.205.722
2018	1.880	265.666	1.171.164	1.348.822	634.010	403.670	475.067	1.108.204	5.408.483
% 13/12	557,3	-1,8	0,7	4,6	3,4	1,2	3,3	4,0	2,7
% 14/13	-25,9	-0,6	1,1	3,8	2,4	5,3	3,5	15,5	4,7
% 15/14	-34,3	2,1	2,9	3,8	4,0	4,7	2,2	6,4	3,9
% 16/15	-13,7	0,9	1,6	4,0	5,9	2,2	5,3	14,1	5,4
% 17/16	-17,5	-2,4	3,4	4,5	3,6	4,2	3,8	5,5	3,9

ERANSKINA / ANEXO II.1.PV15

**PFEZ-AREN BILAKAERA, ARABA / EVOLUCIÓN IRPF, ARABA/ÁLAVA**  
**TASA NOMINALA ETA EFEKTIBOIA ERRENDA-MAILEN ARABERA / TIPO NOMINAL Y EFECTIVO SEGÚN NIVELES DE RENTA**

		ERRENDA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)									GUZTIRA TOTAL
		< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	54.000 66.000	66.000 90.000	> 30.000		
T. TASA NOMIN. T. NOMINAL	2013	22,5	22,9	24,4	26,0	27,9	29,7	31,9	32,8	25,9	
	2014	4,0	11,9	18,6	22,0	25,0	27,4	30,1	33,2	20,4	
	2015	3,6	12,0	18,6	22,1	25,0	27,5	30,1	33,0	20,6	
	2016	2,5	12,0	18,7	22,2	25,2	27,7	30,2	32,9	20,8	
	2017	2,0	12,1	18,7	22,2	25,1	27,6	30,1	30,6	21,0	
	2018	1,9	12,0	18,6	22,0	25,0	27,4	29,9	32,5	20,9	
T. EFEKTIBOIA T. EFECTIVO	2013	0,2	6,0	14,2	18,9	22,5	25,4	28,3	30,8	16,5	
	2014	1,5	6,1	14,4	19,2	22,7	25,4	28,4	32,2	16,9	
	2015	1,2	6,3	14,5	19,3	22,8	25,5	28,5	32,1	17,1	
	2016	0,6	6,4	14,6	19,4	22,9	25,7	28,6	32,0	17,4	
	2017	0,5	6,5	14,6	19,5	22,8	25,6	28,4	29,8	17,8	
	2018	0,5	6,3	14,5	19,4	22,6	25,5	28,1	31,7	17,6	

ERANSKINA / ANEXO II.1.A16

**PFEZ-AREN BILAKAERA / BIZKAIA / EVOLUCIÓN IRPF**  
**TASA NOMINALA ETA EFEKTIBOIA ERRENDA-MAILEN ARABERA / TIPO NOMINAL Y EFECTIVO SEGÚN NIVELES DE RENTA**

		ERRENDA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)									GUZTIRA TOTAL
		< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	54.000 66.000	66.000 90.000	> 30.000		
T. TASA NOMIN. T. NOMINAL	2013	22,4	22,9	24,4	26,0	27,9	29,8	31,8	34,2	26,5	
	2014	4,0	12,0	18,6	22,1	25,0	27,5	30,0	34,6	21,5	
	2015	3,5	12,0	18,6	22,1	25,0	27,6	30,1	35,0	21,8	
	2016	2,7	12,0	18,7	22,2	25,1	27,6	30,1	34,0	21,9	
	2017	2,3	12,1	18,7	22,2	25,1	27,5	30,0	34,2	22,0	
	2018	2,1	12,0	18,5	22,1	24,9	27,4	29,9	34,1	22,0	
T. EFEKTIBOIA T. EFECTIVO	2013	0,3	6,0	14,4	19,2	22,6	25,5	28,3	32,2	17,8	
	2014	1,3	6,1	14,6	19,5	22,8	25,5	28,4	33,7	18,3	
	2015	1,0	6,0	14,6	19,5	22,7	25,6	28,5	34,1	18,6	
	2016	0,7	6,2	14,7	19,6	22,9	25,6	28,6	33,2	18,8	
	2017	0,7	6,1	14,7	19,6	22,8	25,6	28,4	33,3	18,9	
	2018	0,6	6,0	14,5	19,5	22,6	25,4	28,2	33,2	18,9	

ERANSKINA / ANEXO II.1.B16

**PFEZ-AREN BILAKAERA / GIPUZKOA / EVOLUCIÓN IRPF**  
**TASA NOMINALA ETA EFEKTIBOIA ERRENDA-MAILEN ARABERA / TIPO NOMINAL Y EFECTIVO SEGÚN NIVELES DE RENTA**

		ERRENDA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)									GUZTIRA TOTAL
		< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	54.000 66.000	66.000 90.000	> 30.000		
T. TASA NOMIN. T. NOMINAL	2013	22,8	22,2	24,3	26,1	28,0	29,8	31,8	34,2	26,0	
	2014	4,0	11,8	18,5	22,0	24,7	27,1	29,5	32,4	20,6	
	2015	3,6	12,1	18,6	22,0	24,8	27,2	29,5	32,1	21,0	
	2016	2,8	12,1	18,6	22,1	24,9	27,2	29,5	32,3	21,2	
	2017	2,4	12,2	18,6	22,1	24,9	27,1	29,4	31,8	21,4	
	2018	2,1	12,1	18,5	22,0	24,7	27,0	29,2	32,6	21,5	
T. EFEKTIBOIA T. EFECTIVO	2013	0,0	6,0	14,4	19,3	22,7	25,6	28,4	32,3	17,1	
	2014	1,1	6,0	14,3	19,2	22,4	25,2	27,9	31,5	17,2	
	2015	0,9	6,3	14,4	19,3	22,5	25,2	27,9	31,1	17,6	
	2016	0,7	6,4	14,5	19,4	22,6	25,2	27,9	31,1	17,8	
	2017	0,6	6,4	14,5	19,5	22,6	25,1	27,8	30,8	18,2	
	2018	0,6	6,4	14,4	19,3	22,4	25,0	27,6	31,8	18,4	

ERANSKINA / ANEXO II.1.G16

**PFEZ-AREN BILAKAERA, EUSKAL AE / EVOLUCIÓN IRPF, C.A. DE EUSKADI**  
**TASA NOMINALA ETA EFEKTIBOIA ERRENDA-MAILEN ARABERA / TIPO NOMINAL Y EFECTIVO SEGÚN NIVELES DE RENTA**

		ERRENDA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)									GUZTIRA TOTAL
		< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	54.000 66.000	66.000 90.000	> 30.000		
T. TASA NOMIN. T. NOMINAL	2013	22,5	22,6	24,4	26,1	27,9	29,8	31,8	34,0	26,3	
	2014	4,0	11,9	18,5	22,0	24,9	27,4	29,9	33,7	21,0	
	2015	3,5	12,0	18,6	22,1	25,0	27,4	29,9	33,9	21,4	
	2016	2,7	12,1	18,6	22,2	25,0	27,5	30,0	33,4	21,5	
	2017	2,3	12,1	18,6	22,2	25,0	27,4	29,8	32,9	21,7	
	2018	2,1	12,0	18,5	22,0	24,9	27,3	29,7	33,4	21,7	
T. EFEKTIBOIA T. EFECTIVO	2013	0,2	6,0	14,4	19,2	22,6	25,5	28,4	32,1	17,4	
	2014	1,3	6,1	14,5	19,3	22,6	25,4	28,3	32,8	17,7	
	2015	1,0	6,2	14,5	19,4	22,6	25,5	28,3	32,9	18,1	
	2016	0,7	6,3	14,6	19,5	22,8	25,5	28,4	32,4	18,3	
	2017	0,6	6,3	14,6	19,5	22,7	25,5	28,2	32,0	18,5	
	2018	0,6	6,2	14,5	19,4	22,5	25,3	28,0	32,5	18,5	

ERANSKINA / ANEXO II.1.PV16

PFEZ. ARABA / 2018 / IRPF ARABA/LAVA  
ZERGA-OINARRI OROKORAREN ETEKIN NAGUSIAK / PRINCIPALES RENDIMIENTOS DE LA BASE IMPONIBLE GENERAL

000 €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	ZERGA-OINARRI OROKORRA / BASE IMPONIBLE GENERAL													
	LANA TRABAJO		HIGIGARRIEN KAPITALA CAPITAL MOBILIARIO		HIGIEZINEN KAPITALA CAP. INMOBILIARIO		JARDUERA EKONOMIKOAK ACTIV. ECONÓMICAS		ONDARE-IRABAZIAK GANANCIAS PATRIMONIALES		BESTELAKO ETEKINAK OTROS		GUZTIRA TOTAL	
	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbat.a Importe	Kop. Nº	Zenbat.a Importe	Kop. Nº	Zenbat.a Importe	Kop. Nº	Zenbat.a Importe	Kop. Nº	Zenbat.a Importe	Kop. Nº	Zenbat.a Importe
0 - 2.400	4.130	6.913	32	-57	170	330	891	1.741	266	67	2	5.204	8.996	
2.400 - 3.600	1.827	6.592	19	10	95	258	335	1.105	58	21	0	2.156	7.986	
3.600 - 4.800	3.069	13.719	12	7	151	438	417	1.864	109	25	0	3.479	16.053	
4.800 - 6.000	3.857	21.082	19	11	216	715	547	2.807	70	30	4	4.357	24.650	
6.000 - 8.400	7.655	57.072	34	29	519	1.826	1.150	7.491	205	62	-2	8.604	66.478	
8.400 - 10.800	9.075	90.290	43	83	553	2.399	1.305	10.995	236	68	-1	10.092	103.822	
10.800 - 13.200	10.507	131.155	33	44	507	2.385	1.287	12.842	346	98	0	11.479	146.526	
13.200 - 15.600	12.454	184.586	40	36	524	2.630	1.270	14.752	442	98	13	13.373	202.108	
15.600 - 18.000	13.109	224.244	57	58	520	2.794	1.171	14.918	449	67	16	13.861	242.100	
18.000 - 20.400	12.275	238.374	64	78	531	2.743	1.030	14.518	587	85	-3	12.914	255.796	
20.400 - 22.800	11.102	241.938	49	79	492	2.700	851	12.935	710	93	4	11.580	257.754	
22.800 - 25.200	9.972	242.195	45	41	461	2.785	758	12.079	833	82	6	10.401	257.195	
25.200 - 27.600	9.231	246.701	35	28	402	2.481	652	11.561	945	64	8	9.590	260.833	
27.600 - 30.000	9.988	295.581	48	58	402	2.325	602	10.230	1.287	87	5	10.272	308.295	
30.000 - 32.400	8.021	253.192	61	36	383	2.045	553	9.998	1.173	78	0	8.273	265.347	
32.400 - 34.800	8.550	288.450	56	31	360	2.007	490	9.128	1.143	61	0	8.749	299.689	
34.800 - 37.200	5.686	204.601	40	29	337	2.064	391	7.751	736	48	-7	5.850	214.484	
37.200 - 39.600	4.586	174.537	27	40	323	2.108	310	6.411	589	54	-4	4.719	183.133	
39.600 - 42.000	3.133	125.198	16	29	230	1.722	268	5.970	364	33	-4	3.244	132.947	
42.000 - 44.400	2.312	97.375	18	12	203	1.525	221	5.083	252	37	0	2.403	104.039	
44.400 - 46.800	1.825	80.307	17	37	167	1.477	186	5.213	196	90	0	1.923	87.124	
46.800 - 49.200	1.447	67.055	18	20	160	1.319	170	4.997	120	13	0	1.532	73.403	
49.200 - 51.600	1.201	58.280	10	7	134	1.337	117	3.407	110	7	-5	1.257	63.036	
51.600 - 54.000	1.021	51.004	11	12	120	1.304	132	4.054	120	11	0	1.088	56.384	
54.000 - 56.400	910	46.840	14	8	113	1.300	105	3.063	91	81	4	953	51.300	
56.400 - 58.800	803	43.857	11	19	92	933	87	3.182	95	14	0	846	48.008	
58.800 - 61.200	714	40.247	7	15	64	636	97	3.338	67	12	0	760	44.251	
61.200 - 63.600	621	36.349	12	54	72	915	77	2.839	45	3	0	658	40.161	
63.600 - 66.000	516	31.495	6	25	62	497	62	2.203	45	7	0	545	34.216	
66.000 - 72.000	970	61.093	18	23	131	1.747	142	5.102	60	9	0	1.027	67.974	
72.000 - 78.000	767	52.455	6	8	87	1.285	100	3.529	48	3	-4	802	57.279	
78.000 - 84.000	530	38.139	5	60	76	986	92	3.885	39	3	0	566	43.076	
84.000 - 90.000	377	28.762	3	-5	50	768	79	3.353	29	4	0	412	32.891	
90.000 - 120.000	912	74.826	19	23	168	2.600	207	10.787	51	18	0	997	88.257	
120.000 - 150.000	343	33.129	8	2	84	1.539	77	6.623	19	6	0	385	41.296	
150.000 - 180.000	181	21.026	6	15	43	1.024	37	2.822	8	165	0	195	25.053	
> 180.000	373	70.321	11	132	91	1.907	107	18.733	15	108	8	433	91.208	
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>164.050</b>	<b>3.978.983</b>	<b>930</b>	<b>1.137</b>	<b>9.093</b>	<b>59.856</b>	<b>16.373</b>	<b>261.312</b>	<b>11.958</b>	<b>1.809</b>	<b>40</b>	<b>174.979</b>	<b>4.303.137</b>	

ERANSKINA / ANEXO II.1.A17



000 €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable)	ZERGA-OINARRI OROKORRA / BASE IMPONIBLE GENERAL													GUZTIRA TOTAL
	LAMA TRABAJO		HIGIARRIEN KAPITALA CAPITAL MOBILIARIO		HIGIEZINEN KAPITALA CAP. INMOBILIARIO		JARDUERA EKONOMIKOAK ACTIV. ECONOMICAS		ONDARE-IRABAZIAK GANANCIAS PATRIMONIALES		BESTELAKO ETEKINAK OTROS			
	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	
0 - 2.400	12.152	22.250	63	47	563	1.198	3.876	7.290	84	63	0	15.966	30.847	
2.400 - 3.600	6.231	23.538	33	71	345	955	1.466	4.967	32	46	0	7.622	29.576	
3.600 - 4.800	9.450	43.195	36	92	454	1.456	1.690	7.505	31	50	6	10.992	52.304	
4.800 - 6.000	12.727	70.729	59	126	608	2.057	1.996	10.396	35	35	-1	14.476	83.342	
6.000 - 8.400	23.106	175.181	117	284	1.595	6.440	4.606	30.841	54	56	4	27.009	212.805	
8.400 - 10.800	25.045	255.779	121	391	1.674	7.889	4.944	42.453	79	68	-4	29.077	306.576	
10.800 - 13.200	28.436	361.738	137	549	1.652	8.801	4.897	50.199	88	86	-13	32.262	421.361	
13.200 - 15.600	33.817	506.097	160	473	1.569	8.993	4.445	50.675	70	70	-10	36.955	566.298	
15.600 - 18.000	39.219	673.263	147	653	1.722	10.065	3.971	50.589	97	101	-14	41.866	734.658	
18.000 - 20.400	37.789	734.438	172	605	1.685	9.747	3.490	46.665	88	110	-11	39.928	791.552	
20.400 - 22.800	32.581	711.468	123	491	1.470	9.115	2.983	42.694	103	126	-7	34.328	763.887	
22.800 - 25.200	30.231	731.626	124	549	1.390	9.308	2.489	37.317	97	87	-9	31.598	778.877	
25.200 - 27.600	27.848	742.034	110	278	1.283	8.192	2.226	34.747	64	68	-2	28.969	785.317	
27.600 - 30.000	30.604	903.468	139	407	1.204	7.919	2.057	31.498	81	89	-19	31.525	943.362	
30.000 - 32.400	24.201	758.076	101	374	1.195	7.880	1.839	30.399	75	98	-24	25.038	796.803	
32.400 - 34.800	27.397	920.404	123	470	1.200	7.877	1.678	24.605	75	58	-8	28.037	953.406	
34.800 - 37.200	19.136	681.505	105	288	1.145	7.707	1.462	23.759	58	65	-25	19.704	713.298	
37.200 - 39.600	14.830	557.668	81	258	1.056	7.507	1.407	23.640	63	170	-8	15.371	589.233	
39.600 - 42.000	11.044	436.723	93	320	892	7.118	1.122	19.721	38	31	-7	11.475	463.913	
42.000 - 44.400	8.391	349.053	55	150	777	6.145	930	16.754	31	45	-12	8.726	372.134	
44.400 - 46.800	6.709	292.055	53	187	596	5.767	847	16.640	24	35	-14	7.014	314.670	
46.800 - 49.200	5.519	250.647	46	219	619	5.836	744	15.353	28	54	-19	5.802	272.091	
49.200 - 51.600	4.413	209.130	62	309	480	4.486	647	14.787	20	39	-5	4.658	228.747	
51.600 - 54.000	3.844	191.102	32	213	424	4.307	616	14.101	15	20	-6	4.065	209.737	
54.000 - 56.400	3.394	176.502	43	232	344	3.678	501	10.681	24	63	-6	3.568	191.150	
56.400 - 58.800	3.050	163.602	28	103	392	5.196	537	13.305	18	83	-2	3.250	182.287	
58.800 - 61.200	2.394	132.811	33	138	279	3.646	400	9.785	13	83	-5	2.536	146.457	
61.200 - 63.600	2.347	136.715	29	131	264	3.477	421	9.741	14	53	-13	2.477	150.103	
63.600 - 66.000	2.174	131.329	18	114	250	3.060	393	10.399	6	24	11	2.306	144.936	
66.000 - 72.000	4.407	280.271	42	276	541	6.878	797	21.222	17	51	0	4.656	308.698	
72.000 - 78.000	3.276	223.751	37	173	399	5.070	686	18.558	15	23	-14	3.464	247.561	
78.000 - 84.000	2.376	171.497	21	39	306	4.425	490	13.298	7	29	-5	2.498	189.281	
84.000 - 90.000	1.852	142.669	31	171	265	4.130	431	14.580	12	82	-13	1.988	161.620	
90.000 - 120.000	4.330	364.103	87	890	780	12.527	1.149	49.097	19	104	-92	4.686	426.629	
120.000 - 150.000	1.723	169.932	41	322	335	6.548	478	31.489	9	5	-128	1.897	208.168	
150.000 - 180.000	906	103.068	28	201	197	4.555	240	21.475	2	113	-180	1.003	129.232	
> 180.000	1.854	407.258	72	715	474	12.404	581	131.035	10	409	-810	2.150	551.011	
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>508.803</b>	<b>13.204.676</b>	<b>2.802</b>	<b>11.306</b>	<b>30.424</b>	<b>232.357</b>	<b>63.532</b>	<b>1.002.259</b>	<b>1.596</b>	<b>2.799</b>	<b>-1.467</b>	<b>548.942</b>	<b>14.451.930</b>	

**ZERGA-OINARRI OROKORRAREN ETEKIN MAGUSIAK / PRINCIPALES RENDIMIENTOS DE LA BASE IMPONIBLE GENERAL**  
**PFEZ / IRPF GIPUZKOA 2018**

000 €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable)	ZERGA-OINARRI OROKORRA / BASE IMPONIBLE GENERAL												GUZTIRA TOTAL			
	LANA TRABAJO		HIGIGARRIEN KAPITALA CAPITAL MOBILIARIO		HIGIEZIMEN KAPITALA CAP. INMOBILIARIO		JARDUERA EKONOMIKOAK ACTIV. ECONÓMICAS		ONDARE-IRABAZIAK GANANCIAS PATRIMONIALES		BESTELAKO ETEKINAK OTROS		Kop. N°		Zenbatekoa Importe	
	Kop. N°	Zenbatekoa Importe	Kop. N°	Zenbatekoa Importe	Kop. N°	Zenbatekoa Importe	Kop. N°	Zenbatekoa Importe	Kop. N°	Zenbatekoa Importe	Kop. N°	Zenbatekoa Importe	Kop. N°	Zenbatekoa Importe	Kop. N°	Zenbatekoa Importe
0 - 2.400	7.048	13.679	57	41	315	652	1.866	3.561	37	27	2	8.923	17.961			
2.400 - 3.600	3.504	12.820	23	28	206	517	836	2.866	14	19	1	4.244	16.251			
3.600 - 4.800	5.872	26.820	36	11	272	843	953	3.935	12	17	1	6.717	31.627			
4.800 - 6.000	6.867	38.673	37	43	373	1.293	1.273	6.038	11	11	6	7.898	46.063			
6.000 - 8.400	14.655	110.451	65	81	972	4.005	2.825	18.532	30	48	12	16.981	133.129			
8.400 - 10.800	16.706	167.869	66	86	1.015	4.682	3.041	25.937	37	49	12	19.169	198.636			
10.800 - 13.200	19.709	246.433	73	81	972	5.331	3.232	33.382	38	65	7	22.180	285.299			
13.200 - 15.600	24.017	356.337	102	149	1.087	6.171	3.155	36.289	50	40	-2	26.247	398.982			
15.600 - 18.000	26.932	464.409	101	170	1.136	6.332	2.910	38.430	56	114	-6	28.922	509.449			
18.000 - 20.400	27.303	534.278	101	172	1.225	7.023	2.605	38.103	54	72	23	29.098	579.671			
20.400 - 22.800	24.518	538.948	97	162	1.194	7.171	2.154	33.428	46	56	16	25.869	579.781			
22.800 - 25.200	21.868	531.752	100	194	1.100	6.855	1.864	31.049	50	79	37	22.979	569.966			
25.200 - 27.600	20.243	540.865	86	216	1.112	7.328	1.566	28.042	54	81	-15	21.179	576.517			
27.600 - 30.000	20.480	602.042	88	166	992	6.819	1.461	26.617	46	125	21	21.274	635.789			
30.000 - 32.400	17.114	536.311	84	178	876	6.497	1.320	23.489	48	160	-5	17.751	566.630			
32.400 - 34.800	18.684	627.885	93	124	881	6.291	1.120	20.406	49	76	70	19.203	654.853			
34.800 - 37.200	12.418	441.723	74	131	898	6.176	981	19.009	48	74	12	12.858	467.124			
37.200 - 39.600	9.775	368.330	53	69	747	5.062	794	16.165	26	33	-7	10.109	389.652			
39.600 - 42.000	7.729	306.921	61	96	656	5.478	670	14.977	23	90	-7	8.051	327.555			
42.000 - 44.400	6.028	250.745	50	112	588	5.143	570	12.628	18	28	-5	6.283	268.652			
44.400 - 46.800	4.674	202.472	34	96	482	4.331	485	12.991	11	11	9	4.902	219.911			
46.800 - 49.200	3.666	165.934	25	33	437	4.354	383	10.032	18	24	-3	3.845	180.376			
49.200 - 51.600	3.250	152.016	24	60	391	4.386	406	11.383	13	41	-5	3.447	167.880			
51.600 - 54.000	2.607	126.346	29	80	316	3.136	318	9.038	9	23	-6	2.751	138.616			
54.000 - 56.400	2.165	109.383	23	54	300	3.133	263	8.285	4	2	2	2.288	120.859			
56.400 - 58.800	1.978	103.596	24	59	290	3.327	277	9.361	5	7	0	2.119	116.349			
58.800 - 61.200	1.624	87.907	26	145	241	2.927	258	8.300	10	24	40	1.748	99.342			
61.200 - 63.600	1.416	78.491	22	191	207	2.554	225	7.003	3	6	4	1.506	88.249			
63.600 - 66.000	1.174	67.065	19	62	207	2.797	172	5.389	4	8	2	1.246	75.324			
66.000 - 72.000	2.393	145.261	29	148	419	5.843	380	13.444	6	11	21	2.576	164.727			
72.000 - 78.000	1.758	114.007	24	86	313	4.323	308	11.826	6	3	14	1.896	130.258			
78.000 - 84.000	1.256	84.569	20	72	235	4.012	240	9.732	3	28	28	1.365	98.440			
84.000 - 90.000	942	67.422	12	18	182	2.800	204	7.716	5	35	4	1.034	77.995			
90.000 - 120.000	2.568	199.499	56	400	532	9.560	565	30.340	9	4	26	2.814	239.829			
120.000 - 150.000	1.040	94.129	22	25	258	6.765	234	14.570	12	174	-19	1.145	115.644			
150.000 - 180.000	487	49.166	14	154	131	2.899	105	9.536	2	1	0	547	61.756			
> 180.000	1.223	234.173	44	1.950	418	10.773	299	53.280	13	2.322	120	1.391	302.618			
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>345.691</b>	<b>8.798.726</b>	<b>1.894</b>	<b>5.944</b>	<b>22.074</b>	<b>177.588</b>	<b>40.318</b>	<b>665.110</b>	<b>880</b>	<b>3.986</b>	<b>409</b>	<b>372.555</b>	<b>9.651.762</b>			

ERANSKINA / ANEXO II.1.G17

## PFEZ. ARABA / 2018 / IRPF ARABA/ÁLAVA

## ZERGA-OINARRI OROKORRAREN MURRIZKETA NAGUSIAK / PRINCIPALES REDUCCIONES DE LA BASE IMPONIBLE GENERAL

000 €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	Zerga-Oinarri Orokorra Base Imponible General	MURRIZKETAK / REDUCCIONES								Likidazio-Oinarri Orokorra Base Liquidable General	
		BGAE-tarako ekarpenak Aportaciones EPSV		Baterako zerga- ordainketagatiko murrizketa Reduc. Tribut. Conjunta		Kontentsazioko pentsioak Pensiones compensatorias		Aurreko urteetako likidazio-oinarri negatiboak Bases liquidables negativas de años		Kop. Nº	Zenbatekoa Importe
		Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbat. Importe	Kop. Nº	Zenbat. Importe	Kop. Nº	Zenbat. Importe	Kop. Nº		
0 - 2.400	8.996	350	415	1.437	3.842	4	34	28	217	4.178	4.488
2.400 - 3.600	7.986	157	198	408	1.687	1	1	5	14	2.135	6.085
3.600 - 4.800	16.053	201	235	398	1.653	1	1	3	6	3.460	14.158
4.800 - 6.000	24.650	318	420	487	2.005	2	8	1	1	4.338	22.216
6.000 - 8.400	66.478	764	987	1.429	5.920	13	66	5	10	8.570	59.494
8.400 - 10.800	103.822	1.113	1.596	2.078	8.675	8	49	11	58	10.081	93.445
10.800 - 13.200	146.526	1.649	2.146	2.464	10.277	23	124	12	30	11.472	133.948
13.200 - 15.600	202.108	2.153	2.887	2.731	11.396	22	116	7	15	13.370	187.693
15.600 - 18.000	242.100	2.573	3.326	2.673	11.160	23	142	7	32	13.858	227.440
18.000 - 20.400	255.796	2.913	3.976	2.433	10.152	23	131	13	39	12.911	241.496
20.400 - 22.800	257.754	3.123	4.426	2.216	9.272	21	94	9	23	11.579	243.938
22.800 - 25.200	257.195	3.327	5.096	2.094	8.759	34	177	6	14	10.399	243.158
25.200 - 27.600	260.833	3.592	5.857	2.004	8.401	31	165	4	26	9.590	246.381
27.600 - 30.000	308.295	3.946	6.756	2.799	11.804	33	202	1	1	10.272	289.530
30.000 - 32.400	265.347	3.980	7.529	1.568	6.530	21	102	4	24	8.273	251.160
32.400 - 34.800	299.689	3.757	7.652	1.226	5.124	17	83	3	2	8.749	286.827
34.800 - 37.200	214.484	3.462	7.208	956	3.990	16	84	2	5	5.850	203.196
37.200 - 39.600	183.133	2.890	6.327	681	2.850	12	51	5	6	4.719	173.898
39.600 - 42.000	132.947	1.996	4.736	509	2.131	8	55	0	0	3.244	126.025
42.000 - 44.400	104.039	1.521	3.859	389	1.614	9	35	0	0	2.403	98.531
44.400 - 46.800	87.124	1.206	3.185	365	1.526	3	17	2	11	1.923	82.384
46.800 - 49.200	73.403	998	3.094	282	1.174	9	78	0	0	1.532	69.056
49.200 - 51.600	63.036	826	2.677	221	921	6	26	1	3	1.257	59.409
51.600 - 54.000	56.384	707	2.271	197	821	8	62	0	0	1.088	53.229
54.000 - 56.400	51.300	621	2.072	143	592	7	41	0	0	953	48.595
56.400 - 58.800	48.008	563	1.903	161	674	1	3	0	0	846	45.427
58.800 - 61.200	44.251	509	1.842	117	486	2	19	0	0	759	41.904
61.200 - 63.600	40.161	440	1.591	107	446	3	37	0	0	658	38.088
63.600 - 66.000	34.216	369	1.292	79	331	0	0	0	0	544	32.593
66.000 - 72.000	67.974	693	2.609	187	783	2	29	0	0	1.027	64.553
72.000 - 78.000	57.279	540	2.150	155	653	4	13	0	0	802	54.462
78.000 - 84.000	43.076	385	1.580	123	515	3	8	0	0	566	40.973
84.000 - 90.000	32.881	283	1.246	75	316	1	2	0	0	412	31.316
90.000 - 120.000	88.257	656	3.049	195	821	5	74	0	0	995	84.312
120.000 - 150.000	41.296	244	1.337	93	390	4	32	1	7	385	39.529
150.000 - 180.000	25.053	111	604	45	190	0	0	1	24	195	24.236
> 180.000	91.208	255	1.446	108	454	10	273	0	0	432	89.034
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>4.303.137</b>	<b>53.191</b>	<b>109.581</b>	<b>33.633</b>	<b>138.334</b>	<b>390</b>	<b>2.434</b>	<b>131</b>	<b>567</b>	<b>173.825</b>	<b>4.052.207</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.A18

## PFEZ / IRPF BIZKAIA 2018

## ZERGA-OINARRI OROKORRAREN MURRIZKETA NAGUSIAK / PRINCIPALES REDUCCIONES DE LA BASE IMPONIBLE GENERAL

000 €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	Zerga-Oinarri Orokorra Base Imponible General	MURRIZKETAK / REDUCCIONES								Likidazio-Oinarri Orokorra Base Liquidable General			
		BGAE-tarako ekarpenak Aportaciones EPSV		Baterako zerga- ordainketagatiko murrizketa Reduc. Tribut. Conjunta		Konpentsazioko pentsioak Pensiones compensatorias		Aurreko urteetako likidazio-oinarri negatiboak Bases liquidables negativas de años		Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe
		Kop. Nº	Zenbat. Importe	Kop. Nº	Zenbat. Importe	Kop. Nº	Zenbat. Importe	Kop. Nº	Zenbat. Importe				
0 - 2.400	30.847	1.653	1.807	4.835	14.400	26	267	64	261	12.757	14.796		
2.400 - 3.600	29.576	748	733	1.732	7.184	4	43	8	123	7.530	21.680		
3.600 - 4.800	52.304	1.023	1.014	1.574	6.494	4	22	6	31	10.920	44.772		
4.800 - 6.000	83.342	1.257	1.225	1.981	8.131	6	40	11	145	14.389	73.962		
6.000 - 8.400	212.805	3.361	3.627	5.697	23.739	31	215	14	50	26.916	185.230		
8.400 - 10.800	306.576	4.398	5.071	8.127	33.919	60	346	19	92	29.024	267.222		
10.800 - 13.200	421.361	5.866	7.085	9.538	39.823	72	453	14	60	32.230	374.009		
13.200 - 15.600	566.298	7.717	8.743	9.767	40.909	84	508	14	131	36.939	516.056		
15.600 - 18.000	734.658	9.040	10.111	9.492	39.852	99	525	8	41	41.850	684.154		
18.000 - 20.400	791.552	9.598	11.216	8.540	35.883	115	826	8	27	39.918	743.621		
20.400 - 22.800	763.887	9.602	12.240	7.869	33.096	110	673	12	44	34.322	717.857		
22.800 - 25.200	778.877	9.845	12.866	7.260	30.509	114	779	4	21	31.591	734.705		
25.200 - 27.600	785.317	10.133	14.222	6.755	28.425	114	624	5	10	28.961	742.052		
27.600 - 30.000	943.362	10.385	15.638	9.818	41.544	88	472	6	14	31.522	885.698		
30.000 - 32.400	796.803	10.652	16.619	5.487	23.017	71	330	4	56	25.036	756.790		
32.400 - 34.800	953.406	10.764	18.167	4.171	17.455	61	291	0	0	28.032	917.496		
34.800 - 37.200	713.298	10.491	17.413	3.238	13.544	60	336	1	0	19.699	682.013		
37.200 - 39.600	589.233	8.812	15.637	2.488	10.413	31	192	3	17	15.369	562.974		
39.600 - 42.000	463.913	6.542	12.676	1.972	8.266	28	168	2	5	11.475	442.799		
42.000 - 44.400	372.134	5.248	10.884	1.502	6.285	22	145	4	20	8.725	354.803		
44.400 - 46.800	314.670	4.174	9.742	1.321	5.515	26	150	1	0	7.013	299.263		
46.800 - 49.200	272.091	3.444	8.658	1.090	4.557	20	127	2	12	5.799	258.748		
49.200 - 51.600	228.747	2.846	7.637	924	3.859	11	138	2	17	4.657	217.100		
51.600 - 54.000	209.737	2.502	7.252	786	3.278	10	98	1	3	4.063	199.107		
54.000 - 56.400	191.150	2.252	6.963	683	2.848	14	85	3	63	3.565	181.197		
56.400 - 58.800	182.287	2.078	6.427	571	2.392	9	61	1	25	3.249	173.390		
58.800 - 61.200	146.457	1.658	5.241	474	1.979	13	109	0	0	2.536	139.129		
61.200 - 63.600	150.103	1.629	5.461	471	1.971	9	99	2	40	2.476	142.533		
63.600 - 66.000	144.936	1.513	5.078	467	1.952	6	112	0	0	2.305	137.797		
66.000 - 72.000	308.698	3.174	11.612	948	3.973	13	95	2	22	4.655	293.015		
72.000 - 78.000	247.561	2.337	9.113	687	2.866	25	215	2	8	3.464	235.359		
78.000 - 84.000	189.281	1.667	6.732	509	2.141	17	149	3	9	2.498	180.254		
84.000 - 90.000	161.620	1.336	5.787	440	1.843	13	211	0	0	1.988	153.779		
90.000 - 120.000	426.629	3.057	13.594	1.015	4.286	45	429	2	1	4.681	408.319		
120.000 - 150.000	208.168	1.195	5.736	499	2.112	10	93	1	0	1.893	200.230		
150.000 - 180.000	129.232	631	3.173	243	1.026	14	235	1	6	1.001	124.804		
> 180.000	551.011	1.344	8.207	551	2.328	32	722	2	6	2.142	539.755		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>14.451.930</b>	<b>173.972</b>	<b>323.406</b>	<b>123.522</b>	<b>511.811</b>	<b>1.487</b>	<b>10.382</b>	<b>232</b>	<b>1.358</b>	<b>545.190</b>	<b>13.606.467</b>		

ERANSKINA / ANEXO II.1.B18

PFEZ / IRPF GIPUZKOA 2018

ZERGA-OINARRI OROKORRAREN MURRIZKETA NAGUSIAK / PRINCIPALES REDUCCIONES DE LA BASE IMPONIBLE GENERAL

000 €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	Zerga-Oinarri Orokorra Base Imponible General	MURRIZKETAK / REDUCCIONES								Likidazio-Oinarri Orokorra Base Liquidable General	
		BGAE-tarako ekarpenak Aportaciones EPSV		Baterako zerga- ordainketagatiko murrizketa Reduc. Tribut. Conjunta		Kontentsazioko pentsioak Pensiones compensatorias		Aurreko urteetako likidazio-oinarri negatiboak Bases liquidables negativas de años			
		Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbat. Importe	Kop. Nº	Zenbat. Importe	Kop. Nº	Zenbat. Importe	Kop. Nº	Zenbat. Importe	Kop. Nº
0 - 2.400	17.961	2.057	1.261	2.934	8.705	7	19	30	117	7.102	7.859
2.400 - 3.600	16.251	1.133	623	892	3.640	0	0	6	8	4.202	11.980
3.600 - 4.800	31.627	1.323	753	870	3.550	2	56	12	39	6.673	27.230
4.800 - 6.000	46.063	1.761	1.057	1.151	4.713	0	0	9	75	7.866	40.219
6.000 - 8.400	133.129	4.431	2.924	3.256	13.467	9	48	12	58	16.929	116.632
8.400 - 10.800	198.636	5.565	4.447	4.380	18.085	17	113	12	54	19.142	175.938
10.800 - 13.200	285.299	7.046	6.237	5.174	21.460	21	110	26	106	22.167	257.387
13.200 - 15.600	398.982	9.298	8.731	5.708	23.711	26	157	13	37	26.234	366.346
15.600 - 18.000	509.449	11.983	12.329	5.885	24.540	33	194	9	19	28.917	472.370
18.000 - 20.400	579.671	12.512	14.545	5.526	23.081	41	280	6	19	29.095	541.764
20.400 - 22.800	579.781	12.289	16.367	5.144	21.508	45	251	4	31	25.867	541.628
22.800 - 25.200	569.966	11.374	17.005	4.569	19.086	36	228	10	58	22.977	533.608
25.200 - 27.600	576.517	10.737	17.367	4.304	17.998	34	229	8	2	21.178	540.921
27.600 - 30.000	635.789	10.451	18.745	5.314	22.361	33	164	5	9	21.272	594.533
30.000 - 32.400	566.630	9.975	19.832	3.165	13.195	35	161	4	30	17.749	533.465
32.400 - 34.800	654.853	9.395	19.314	2.351	9.770	20	106	1	2	19.202	625.666
34.800 - 37.200	467.124	8.180	17.282	1.904	7.934	20	120	1	0	12.858	441.788
37.200 - 39.600	389.652	6.902	14.952	1.455	6.052	13	79	5	-25	10.110	368.594
39.600 - 42.000	327.555	5.585	13.161	1.220	5.080	15	84	2	-3	8.052	309.260
42.000 - 44.400	268.652	4.399	10.923	952	3.956	8	33	2	2	6.282	253.738
44.400 - 46.800	219.911	3.428	9.206	820	3.415	4	23	3	15	4.900	207.293
46.800 - 49.200	180.376	2.663	7.563	676	2.823	8	76	0	0	3.846	169.953
49.200 - 51.600	167.880	2.378	6.893	612	2.554	7	54	1	-22	3.445	158.435
51.600 - 54.000	138.616	1.821	5.657	453	1.893	8	59	1	3	2.751	131.005
54.000 - 56.400	120.859	1.535	4.799	412	1.709	5	36	2	-19	2.288	114.363
56.400 - 58.800	116.349	1.465	4.844	374	1.555	4	23	0	0	2.119	109.928
58.800 - 61.200	99.342	1.191	4.122	295	1.235	7	48	0	0	1.748	93.937
61.200 - 63.600	88.249	1.017	3.478	269	1.118	1	9	1	4	1.505	83.639
63.600 - 66.000	75.324	858	2.965	216	898	2	16	2	4	1.246	71.474
66.000 - 72.000	164.727	1.806	6.592	461	1.914	11	98	1	-2	2.574	156.192
72.000 - 78.000	130.258	1.290	4.893	331	1.377	6	49	1	1	1.894	123.938
78.000 - 84.000	98.440	887	3.440	252	1.046	3	21	0	0	1.364	93.932
84.000 - 90.000	77.995	684	2.831	189	785	2	21	1	3	1.032	74.355
90.000 - 120.000	239.829	1.806	7.862	551	2.311	8	112	0	0	2.814	229.543
120.000 - 150.000	115.644	695	3.252	266	1.114	5	65	0	0	1.143	111.213
150.000 - 180.000	61.756	319	1.528	127	535	5	46	0	0	547	59.647
> 180.000	302.618	782	4.675	314	1.327	7	56	1	2	1.390	296.559
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>9.651.762</b>	<b>171.021</b>	<b>302.457</b>	<b>72.772</b>	<b>299.500</b>	<b>508</b>	<b>3.242</b>	<b>191</b>	<b>629</b>	<b>370.480</b>	<b>9.046.331</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.G18

PFEZ. ARABA / 2018 / IRPF ARABA/ÁLAVA

ZERGA-DINARRI DROKORRAREN ETEKIN NAGUSIEN PORTZENTAJEKO EGITURA ERRENTA-MAILEN ARABERA

ESTRUCTURA PORCENTUAL DE LOS PRINCIPALES RENDIMIENTOS DE LA BASE IMPONIBLE GENERAL SEGÚN NIVELES DE RENTA

%

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	Lana Trabajo		Higigarrien Kapitala Capital mobiliario		Higiezin Kapitala Cap.Inmobiliario		Jarduera Ekonomikoak Activ. Económicas		Ondare-Irabaziak Ganancias Patrimoniales		Bestela koak Otros
	Kop.	Zenbat.	Kop.	Zenbat.	Kop.	Zenbat.	Kop.	Zenbat.	Kop.	Zenbat.	Zenbat.
	Nº	Importe	Nº	Importe	Nº	Importe	Nº	Importe	Nº	Importe	Importe
0 - 2.400	79,4	76,9	0,6	-0,6	3,3	3,7	17,1	19,4	5,1	0,7	0,0
2.400 - 3.600	84,7	82,5	0,9	0,1	4,4	3,2	15,5	13,8	2,7	0,3	0,0
3.600 - 4.800	88,2	85,5	0,3	0,0	4,3	2,7	12,0	11,6	3,1	0,2	0,0
4.800 - 6.000	88,5	85,5	0,4	0,0	5,0	2,9	12,6	11,4	1,6	0,1	0,0
6.000 - 8.400	89,0	85,9	0,4	0,0	6,0	2,7	13,4	11,3	2,4	0,1	0,0
8.400 - 10.800	89,9	87,0	0,4	0,1	5,5	2,3	12,9	10,6	2,3	0,1	0,0
10.800 - 13.200	91,5	89,5	0,3	0,0	4,4	1,6	11,2	8,8	3,0	0,1	0,0
13.200 - 15.600	93,1	91,3	0,3	0,0	3,9	1,3	9,5	7,3	3,3	0,0	0,0
15.600 - 18.000	94,6	92,6	0,4	0,0	3,8	1,2	8,4	6,2	3,2	0,0	0,0
18.000 - 20.400	95,1	93,2	0,5	0,0	4,1	1,1	8,0	5,7	4,5	0,0	0,0
20.400 - 22.800	95,9	93,9	0,4	0,0	4,2	1,0	7,3	5,0	6,1	0,0	0,0
22.800 - 25.200	95,9	94,2	0,4	0,0	4,4	1,1	7,3	4,7	8,0	0,0	0,0
25.200 - 27.600	96,3	94,6	0,4	0,0	4,2	1,0	6,8	4,4	9,9	0,0	0,0
27.600 - 30.000	97,2	95,9	0,5	0,0	3,9	0,8	5,9	3,3	12,5	0,0	0,0
30.000 - 32.400	97,0	95,4	0,7	0,0	4,6	0,8	6,7	3,8	14,2	0,0	0,0
32.400 - 34.800	97,7	96,2	0,6	0,0	4,1	0,7	5,6	3,0	13,1	0,0	0,0
34.800 - 37.200	97,2	95,4	0,7	0,0	5,8	1,0	6,7	3,6	12,6	0,0	0,0
37.200 - 39.600	97,2	95,3	0,6	0,0	6,8	1,2	6,6	3,5	12,5	0,0	0,0
39.600 - 42.000	96,6	94,2	0,5	0,0	7,1	1,3	8,3	4,5	11,2	0,0	0,0
42.000 - 44.400	96,2	93,6	0,7	0,0	8,4	1,5	9,2	4,9	10,5	0,0	0,0
44.400 - 46.800	94,9	92,2	0,9	0,0	8,7	1,7	9,7	6,0	10,2	0,1	0,0
46.800 - 49.200	94,5	91,4	1,2	0,0	10,4	1,8	11,1	6,8	7,8	0,0	0,0
49.200 - 51.600	95,5	92,5	0,8	0,0	10,7	2,1	9,3	5,4	8,8	0,0	0,0
51.600 - 54.000	93,8	90,5	1,0	0,0	11,0	2,3	12,1	7,2	11,0	0,0	0,0
54.000 - 56.400	95,5	91,3	1,5	0,0	11,9	2,5	11,0	6,0	9,5	0,2	0,0
56.400 - 58.800	94,9	91,4	1,3	0,0	10,9	1,9	10,3	6,6	11,2	0,0	0,0
58.800 - 61.200	93,9	91,0	0,9	0,0	8,4	1,4	12,8	7,5	8,8	0,0	0,0
61.200 - 63.600	94,4	90,5	1,8	0,1	10,9	2,3	11,7	7,1	6,8	0,0	0,0
63.600 - 66.000	94,7	92,0	1,1	0,1	11,4	1,5	11,4	6,4	8,3	0,0	0,0
66.000 - 72.000	94,4	89,9	1,8	0,0	12,8	2,6	13,8	7,5	5,8	0,0	0,0
72.000 - 78.000	95,6	91,6	0,7	0,0	10,8	2,2	12,5	6,2	6,0	0,0	0,0
78.000 - 84.000	93,6	88,5	0,9	0,1	13,4	2,3	16,3	9,0	6,9	0,0	0,0
84.000 - 90.000	91,5	87,5	0,7	0,0	12,1	2,3	19,2	10,2	7,0	0,0	0,0
90.000 - 120.000	91,5	84,8	1,9	0,0	16,9	2,9	20,8	12,2	5,1	0,0	0,0
120.000 - 150.000	89,1	80,2	2,1	0,0	21,8	3,7	20,0	16,0	4,9	0,0	0,0
150.000 - 180.000	92,8	83,9	3,1	0,1	22,1	4,1	19,0	11,3	4,1	0,7	0,0
> 180.000	86,1	77,1	2,5	0,1	21,0	2,1	24,7	20,5	3,5	0,1	0,0
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>93,8</b>	<b>92,5</b>	<b>0,5</b>	<b>0,0</b>	<b>5,2</b>	<b>1,4</b>	<b>9,4</b>	<b>6,1</b>	<b>6,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.A19

## PFEZ / IRPF BIZKAIA 2018

## ZERGA-DINARRI DROKORRAREN ETEKIN NAGUSIEN PORTZENTAJEZKO EGITURA ERRENTA-MAILEN ARABERA

## ESTRUCTURA PORCENTUAL DE LOS PRINCIPALES RENDIMIENTOS DE LA BASE IMPONIBLE GENERAL SEGÚN NIVELES DE RENTA

%

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	Lana Trabajo		Higigarrien Kapitala Capital mobiliario		Higiezinen Kapitala Cap.Imobiliario		Jarduera Ekonomikoak Activ. Económicas		Ondare-Irabaziak Ganancias Patrimoniales		Bestela koak Otros
	Kop.	Zenbat.	Kop.	Zenbat.	Kop.	Zenbat.	Kop.	Zenbat.	Kop.	Zenbat.	Zenbat.
	Nº	Importe	Nº	Importe	Nº	Importe	Nº	Importe	Nº	Importe	Importe
0 - 2.400	76,1	72,1	0,4	0,2	3,5	3,9	24,3	23,6	0,5	0,2	0,0
2.400 - 3.600	81,8	79,6	0,4	0,2	4,5	3,2	19,2	16,8	0,4	0,2	0,0
3.600 - 4.800	86,0	82,6	0,3	0,2	4,1	2,8	15,4	14,3	0,3	0,1	0,0
4.800 - 6.000	87,9	84,9	0,4	0,2	4,2	2,5	13,8	12,5	0,2	0,0	0,0
6.000 - 8.400	85,5	82,3	0,4	0,1	5,9	3,0	17,1	14,5	0,2	0,0	0,0
8.400 - 10.800	86,1	83,4	0,4	0,1	5,8	2,6	17,0	13,8	0,3	0,0	0,0
10.800 - 13.200	88,1	85,8	0,4	0,1	5,1	2,1	15,2	11,9	0,3	0,0	0,0
13.200 - 15.600	91,5	89,4	0,4	0,1	4,2	1,6	12,0	8,9	0,2	0,0	0,0
15.600 - 18.000	93,7	91,6	0,4	0,1	4,1	1,4	9,5	6,9	0,2	0,0	0,0
18.000 - 20.400	94,6	92,8	0,4	0,1	4,2	1,2	8,7	5,9	0,2	0,0	0,0
20.400 - 22.800	94,9	93,1	0,4	0,1	4,3	1,2	8,7	5,6	0,3	0,0	0,0
22.800 - 25.200	95,7	93,9	0,4	0,1	4,4	1,2	7,9	4,8	0,3	0,0	0,0
25.200 - 27.600	96,1	94,5	0,4	0,0	4,4	1,0	7,7	4,4	0,2	0,0	0,0
27.600 - 30.000	97,1	95,8	0,4	0,0	3,8	0,8	6,5	3,3	0,3	0,0	0,0
30.000 - 32.400	96,7	95,1	0,4	0,0	4,8	1,0	7,3	3,8	0,3	0,0	0,0
32.400 - 34.800	97,7	96,5	0,4	0,0	4,3	0,8	6,0	2,6	0,3	0,0	0,0
34.800 - 37.200	97,1	95,5	0,5	0,0	5,8	1,1	7,4	3,3	0,3	0,0	0,0
37.200 - 39.600	96,5	94,6	0,5	0,0	6,9	1,3	9,2	4,0	0,4	0,0	0,0
39.600 - 42.000	96,2	94,1	0,8	0,1	7,8	1,5	9,8	4,3	0,3	0,0	0,0
42.000 - 44.400	96,2	93,8	0,6	0,0	8,9	1,7	10,7	4,5	0,4	0,0	0,0
44.400 - 46.800	95,7	92,8	0,8	0,1	8,5	1,8	12,1	5,3	0,3	0,0	0,0
46.800 - 49.200	95,1	92,1	0,8	0,1	10,7	2,1	12,8	5,6	0,5	0,0	0,0
49.200 - 51.600	94,7	91,4	1,3	0,1	10,3	2,0	13,9	6,5	0,4	0,0	0,0
51.600 - 54.000	94,6	91,1	0,8	0,1	10,4	2,1	15,2	6,7	0,4	0,0	0,0
54.000 - 56.400	95,1	92,3	1,2	0,1	9,6	1,9	14,0	5,6	0,7	0,0	0,0
56.400 - 58.800	93,8	89,7	0,9	0,1	12,1	2,9	16,5	7,3	0,6	0,0	0,0
58.800 - 61.200	94,4	90,7	1,3	0,1	11,0	2,5	15,8	6,7	0,5	0,1	0,0
61.200 - 63.600	94,8	91,1	1,2	0,1	10,7	2,3	17,0	6,5	0,6	0,0	0,0
63.600 - 66.000	94,3	90,6	0,8	0,1	10,8	2,1	17,0	7,2	0,3	0,0	0,0
66.000 - 72.000	94,7	90,8	0,9	0,1	11,6	2,2	17,1	6,9	0,4	0,0	0,0
72.000 - 78.000	94,6	90,4	1,1	0,1	11,5	2,0	19,8	7,5	0,4	0,0	0,0
78.000 - 84.000	95,1	90,6	0,8	0,0	12,2	2,3	19,6	7,0	0,3	0,0	0,0
84.000 - 90.000	93,2	88,3	1,6	0,1	13,3	2,6	21,7	9,0	0,6	0,1	0,0
90.000 - 120.000	92,4	85,3	1,9	0,2	16,6	2,9	24,5	11,5	0,4	0,0	0,0
120.000 - 150.000	90,8	81,6	2,2	0,2	17,7	3,1	25,2	15,1	0,5	0,0	-0,1
150.000 - 180.000	90,3	79,8	2,8	0,2	19,6	3,5	23,9	16,6	0,2	0,1	-0,1
> 180.000	86,2	73,9	3,3	0,1	22,0	2,3	27,0	23,8	0,5	0,1	-0,1
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>92,7</b>	<b>91,4</b>	<b>0,5</b>	<b>0,1</b>	<b>5,5</b>	<b>1,6</b>	<b>11,6</b>	<b>6,9</b>	<b>0,3</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.B19

## PFEZ / IRPF GIPUZKOA 2018

## ZERGA-DINARRI OROKORRAREN ETEKIN MAGUSIEN PORTZENTAJEZKO EGITURA ERRENTA-MAILEN ARABERA

## ESTRUCTURA PORCENTUAL DE LOS PRINCIPALES RENDIMIENTOS DE LA BASE IMPONIBLE GENERAL SEGÚN NIVELES DE RENTA

%

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	Lana Trabajo		Higigarrien Kapitala Capital mobiliario		Higiezinen Kapitala Cap.Imobiliario		Jarduera Ekonomikoak Activ. Económicas		Ondare-Irabaziak Ganancias Patrimoniales		Bestela koak Otros
	Kop.	Zenbat.	Kop.	Zenbat.	Kop.	Zenbat.	Kop.	Zenbat.	Kop.	Zenbat.	Zenbat.
	Nº	Importe	Nº	Importe	Nº	Importe	Nº	Importe	Nº	Importe	Importe
0 - 2.400	79,0	76,2	0,6	0,2	3,5	3,6	20,9	19,8	0,4	0,2	0,0
2.400 - 3.600	82,6	78,9	0,5	0,2	4,9	3,2	19,7	17,6	0,3	0,1	0,0
3.600 - 4.800	87,4	84,8	0,5	0,0	4,0	2,7	14,2	12,4	0,2	0,1	0,0
4.800 - 6.000	86,9	84,0	0,5	0,1	4,7	2,8	16,1	13,1	0,1	0,0	0,0
6.000 - 8.400	86,3	83,0	0,4	0,1	5,7	3,0	16,6	13,9	0,2	0,0	0,0
8.400 - 10.800	87,2	84,5	0,3	0,0	5,3	2,4	15,9	13,1	0,2	0,0	0,0
10.800 - 13.200	88,9	86,4	0,3	0,0	4,4	1,9	14,6	11,7	0,2	0,0	0,0
13.200 - 15.600	91,5	89,3	0,4	0,0	4,1	1,5	12,0	9,1	0,2	0,0	0,0
15.600 - 18.000	93,1	91,2	0,3	0,0	3,9	1,2	10,1	7,5	0,2	0,0	0,0
18.000 - 20.400	93,8	92,2	0,3	0,0	4,2	1,2	9,0	6,6	0,2	0,0	0,0
20.400 - 22.800	94,8	93,0	0,4	0,0	4,6	1,2	8,3	5,8	0,2	0,0	0,0
22.800 - 25.200	95,2	93,3	0,4	0,0	4,8	1,2	8,1	5,4	0,2	0,0	0,0
25.200 - 27.600	95,6	93,8	0,4	0,0	5,3	1,3	7,4	4,9	0,3	0,0	0,0
27.600 - 30.000	96,3	94,7	0,4	0,0	4,7	1,1	6,9	4,2	0,2	0,0	0,0
30.000 - 32.400	96,4	94,6	0,5	0,0	5,5	1,1	7,4	4,1	0,3	0,0	0,0
32.400 - 34.800	97,3	95,9	0,5	0,0	4,6	1,0	5,8	3,1	0,3	0,0	0,0
34.800 - 37.200	96,6	94,6	0,6	0,0	7,0	1,3	7,6	4,1	0,4	0,0	0,0
37.200 - 39.600	96,7	94,5	0,5	0,0	7,4	1,3	7,9	4,1	0,3	0,0	0,0
39.600 - 42.000	96,0	93,7	0,8	0,0	8,1	1,7	8,3	4,6	0,3	0,0	0,0
42.000 - 44.400	95,9	93,3	0,8	0,0	9,3	1,9	9,1	4,7	0,3	0,0	0,0
44.400 - 46.800	95,3	92,1	0,7	0,0	9,8	2,0	9,9	5,9	0,2	0,0	0,0
46.800 - 49.200	95,3	92,0	0,7	0,0	11,4	2,4	10,0	5,6	0,5	0,0	0,0
49.200 - 51.600	94,3	90,6	0,7	0,0	11,3	2,6	11,8	6,8	0,4	0,0	0,0
51.600 - 54.000	94,8	91,1	1,1	0,1	11,5	2,3	11,6	6,5	0,3	0,0	0,0
54.000 - 56.400	94,6	90,5	1,0	0,0	13,1	2,6	11,5	6,9	0,2	0,0	0,0
56.400 - 58.800	93,3	89,0	1,1	0,1	13,7	2,9	13,1	8,0	0,2	0,0	0,0
58.800 - 61.200	92,9	88,5	1,5	0,1	13,8	2,9	14,8	8,4	0,6	0,0	0,0
61.200 - 63.600	94,0	88,9	1,5	0,2	13,7	2,9	14,9	7,9	0,2	0,0	0,0
63.600 - 66.000	94,2	89,0	1,5	0,1	16,6	3,7	13,8	7,2	0,3	0,0	0,0
66.000 - 72.000	92,9	88,2	1,1	0,1	16,3	3,5	14,8	8,2	0,2	0,0	0,0
72.000 - 78.000	92,7	87,5	1,3	0,1	16,5	3,3	16,2	9,1	0,3	0,0	0,0
78.000 - 84.000	92,0	85,9	1,5	0,1	17,2	4,1	17,6	9,9	0,2	0,0	0,0
84.000 - 90.000	91,1	86,4	1,2	0,0	17,6	3,6	19,7	9,9	0,5	0,0	0,0
90.000 - 120.000	91,3	83,2	2,0	0,2	18,9	4,0	20,1	12,7	0,3	0,0	0,0
120.000 - 150.000	90,8	81,4	1,9	0,0	22,5	5,9	20,4	12,6	1,0	0,2	0,0
150.000 - 180.000	89,0	79,6	2,6	0,2	23,9	4,7	19,2	15,4	0,4	0,0	0,0
> 180.000	87,9	77,4	3,2	0,6	30,1	3,6	21,5	17,6	0,9	0,8	0,0
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>92,8</b>	<b>91,2</b>	<b>0,5</b>	<b>0,1</b>	<b>5,9</b>	<b>1,8</b>	<b>10,8</b>	<b>6,9</b>	<b>0,2</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.G19



PFEZ. ARABA / 2018 / IRPF ARABA/ÁLAVA  
AURREZTEKO LIKIDAZIO-OINARRIAREN ETEKIN NAGUSIAK / PRINCIPALES RENDIMIENTOS DE LA BASE LIQUIDABLE DEL AHORRO

000 €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	ETEKIN NAGUSIAK / PRINCIPALES RENDIMIENTOS						Aurrezteko Zerga-Oinarria Base Imponible del Ahorro		MURRIZKETAK / REDUCCIONES		Aurrezteko Likidazio-Oinarria Base Liquidable del Ahorro	
	HIGIARRIEN KAPITALA CAPITAL MOBILIARIO		HIGIEZINEN KAPITALA CAP.INMOBILIARIO		ONDARE-IRABAZIAK GANANCIAS PATRIMONIALES		Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbat.a Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe
	Kop. Nº	Zenbat.a Importe	Kop. Nº	Zenbat.a Importe	Kop. Nº	Zenbat.a Importe						
0 - 2.400	4.217	249	150	222	510	115	4.377	586	5	6	4.373	580
2.400 - 3.600	963	369	168	409	139	83	1.062	862	0	0	1.062	862
3.600 - 4.800	1.753	401	243	748	187	107	1.889	1.256	0	0	1.889	1.256
4.800 - 6.000	2.156	567	300	1.079	278	175	2.350	1.821	0	0	2.350	1.821
6.000 - 8.400	3.855	973	603	2.112	470	410	4.181	3.494	0	0	4.181	3.494
8.400 - 10.800	4.199	1.402	666	2.406	476	438	4.545	4.245	0	0	4.545	4.245
10.800 - 13.200	4.638	1.392	723	2.849	564	710	5.002	4.951	0	0	5.002	4.951
13.200 - 15.600	5.397	1.314	759	2.958	630	913	5.819	5.185	0	0	5.819	5.185
15.600 - 18.000	5.608	1.738	821	3.034	633	890	6.042	5.662	0	0	6.042	5.662
18.000 - 20.400	5.577	1.724	922	3.569	656	1.211	6.026	6.505	0	0	6.026	6.505
20.400 - 22.800	5.090	1.676	843	3.409	613	1.063	5.579	6.149	0	0	5.579	6.149
22.800 - 25.200	4.681	1.758	862	3.526	667	1.279	5.166	6.563	0	0	5.166	6.563
25.200 - 27.600	4.547	1.881	830	3.437	650	1.494	5.012	6.812	0	0	5.012	6.812
27.600 - 30.000	5.140	2.287	736	3.130	742	1.621	5.593	7.038	0	0	5.593	7.038
30.000 - 32.400	4.170	2.135	758	2.917	658	1.320	4.603	6.371	0	0	4.603	6.371
32.400 - 34.800	4.641	2.560	773	3.103	772	1.554	5.034	7.217	0	0	5.034	7.217
34.800 - 37.200	3.135	2.658	762	2.998	620	1.720	3.529	7.377	0	0	3.529	7.377
37.200 - 39.600	2.604	2.651	703	3.101	474	1.473	2.912	7.224	0	0	2.912	7.224
39.600 - 42.000	1.894	2.585	502	2.325	397	1.562	2.134	6.471	0	0	2.134	6.471
42.000 - 44.400	1.412	2.062	398	1.750	318	1.538	1.598	5.349	0	0	1.598	5.349
44.400 - 46.800	1.157	2.316	302	1.448	257	1.607	1.285	5.372	0	0	1.285	5.372
46.800 - 49.200	969	1.922	271	1.404	202	1.198	1.090	4.523	0	0	1.090	4.523
49.200 - 51.600	830	2.168	207	1.053	167	797	904	4.018	0	0	904	4.018
51.600 - 54.000	722	1.847	195	1.033	166	1.632	778	4.513	0	0	778	4.513
54.000 - 56.400	635	1.916	170	812	163	1.367	707	4.095	0	0	707	4.095
56.400 - 58.800	557	1.532	131	716	147	1.107	615	3.354	0	0	615	3.354
58.800 - 61.200	511	1.975	109	588	138	1.240	556	3.803	0	0	556	3.803
61.200 - 63.600	443	1.475	123	681	109	910	485	3.066	0	0	485	3.066
63.600 - 66.000	353	1.179	83	464	97	1.126	401	2.769	0	0	401	2.769
66.000 - 72.000	700	2.959	169	959	183	2.309	767	6.227	0	0	767	6.227
72.000 - 78.000	563	2.813	145	772	167	2.161	616	5.746	0	0	616	5.746
78.000 - 84.000	401	3.132	102	601	101	1.164	434	4.897	0	0	434	4.897
84.000 - 90.000	311	1.894	76	503	100	2.330	344	4.727	0	0	344	4.727
90.000 - 120.000	741	8.846	209	1.436	270	7.692	822	17.973	0	0	822	17.973
120.000 - 150.000	311	7.668	107	887	107	3.021	336	11.576	0	0	336	11.576
150.000 - 180.000	164	4.698	36	209	55	2.586	173	7.492	0	0	173	7.492
> 180.000	389	76.022	96	713	136	40.020	407	116.755	0	0	407	116.755
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>85.434</b>	<b>156.742</b>	<b>15.055</b>	<b>63.361</b>	<b>13.019</b>	<b>91.942</b>	<b>93.173</b>	<b>312.045</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>93.169</b>	<b>312.038</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.A20

PFEZ / IRPF BIZKAIA 2018

AURREZTEKO LIKIDAZIO-OINARRIAREN ETEKIN NAGUSIAK / PRINCIPALES RENDIMIENTOS DE LA BASE LIQUIDABLE DEL AHORRO

000 €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	ETEKIN NAGUSIAK / PRINCIPALES RENDIMIENTOS						Aurrezteko Zerga-Oinarria Base Imponible del Ahorro		MURRIZKETAK / REDUCCIONES		Aurrezteko Likidazio-Oinarria Base Liquidable del Ahorro	
	HIGIARRIEN KAPITALA CAPITAL MOBILIARIO		HIGIEZINEN KAPITALA CAP. INMOBILIARIO		ONDARE-IRABAZIAK GANANCIAS PATRIMONIALES		Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbat.a Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe
	Kop. Nº	Zenbat.a Importe	Kop. Nº	Zenbat.a Importe	Kop. Nº	Zenbat.a Importe						
0 - 2.400	15.229	2.717	357	456	3.097	559	16.424	3.732	14	36	16.416	3.696
2.400 - 3.600	3.670	1.599	449	1.115	787	408	4.052	3.123	1	4	4.051	3.119
3.600 - 4.800	5.662	1.860	602	1.925	1.157	403	6.251	4.188	0	0	6.251	4.188
4.800 - 6.000	7.927	2.621	790	3.071	1.528	661	8.750	6.353	0	0	8.750	6.353
6.000 - 8.400	12.849	5.444	1.817	6.972	2.664	1.915	14.419	14.331	0	0	14.419	14.331
8.400 - 10.800	12.568	5.810	1.911	7.647	2.557	2.112	14.176	15.570	1	6	14.175	15.563
10.800 - 13.200	13.519	6.512	2.040	8.395	2.645	2.275	15.161	17.182	0	0	15.161	17.182
13.200 - 15.600	15.390	7.395	2.150	8.987	3.003	2.935	17.175	19.316	0	0	17.175	19.316
15.600 - 18.000	17.889	8.538	2.427	10.256	3.403	3.688	19.913	22.482	0	0	19.913	22.482
18.000 - 20.400	17.855	9.026	2.494	10.508	3.675	4.081	19.991	23.615	0	0	19.991	23.615
20.400 - 22.800	16.063	9.547	2.424	10.759	3.516	3.896	18.018	24.202	0	0	18.018	24.202
22.800 - 25.200	15.197	9.913	2.288	10.054	3.301	4.471	17.019	24.438	0	0	17.019	24.438
25.200 - 27.600	14.285	10.065	2.122	9.398	3.291	4.543	16.035	24.007	1	1	16.034	24.005
27.600 - 30.000	16.090	11.579	2.023	9.100	3.764	4.971	17.905	25.650	0	0	17.905	25.650
30.000 - 32.400	13.272	11.728	2.034	9.177	3.452	4.795	14.882	25.701	0	0	14.882	25.701
32.400 - 34.800	15.150	12.182	2.021	8.685	4.194	5.356	16.909	26.224	0	0	16.909	26.224
34.800 - 37.200	11.032	12.591	2.162	9.623	3.155	5.316	12.443	27.531	0	0	12.443	27.531
37.200 - 39.600	8.756	12.466	1.908	9.198	2.512	5.844	9.914	27.509	0	0	9.914	27.509
39.600 - 42.000	6.728	11.994	1.650	8.353	2.053	5.366	7.662	25.712	0	0	7.662	25.712
42.000 - 44.400	5.281	10.571	1.307	7.117	1.638	4.775	6.032	22.463	0	0	6.032	22.463
44.400 - 46.800	4.312	9.918	1.092	5.846	1.395	5.300	4.911	21.065	0	0	4.911	21.065
46.800 - 49.200	3.662	10.535	906	5.064	1.226	4.832	4.157	20.431	0	0	4.157	20.431
49.200 - 51.600	3.026	8.840	738	4.560	1.020	4.759	3.439	18.160	0	0	3.439	18.160
51.600 - 54.000	2.639	8.379	667	3.947	936	4.161	3.014	16.487	0	0	3.014	16.487
54.000 - 56.400	2.442	8.305	544	3.227	863	4.770	2.722	16.302	0	0	2.722	16.302
56.400 - 58.800	2.163	7.499	474	2.706	764	4.408	2.430	14.613	0	0	2.430	14.613
58.800 - 61.200	1.683	6.826	409	2.435	663	4.537	1.906	13.798	0	0	1.906	13.798
61.200 - 63.600	1.645	6.427	361	2.104	629	3.864	1.860	12.396	1	2	1.859	12.394
63.600 - 66.000	1.533	6.576	349	2.091	555	3.142	1.698	11.809	0	0	1.698	11.809
66.000 - 72.000	3.199	14.565	748	5.009	1.217	8.986	3.586	28.560	0	0	3.586	28.560
72.000 - 78.000	2.430	13.952	576	3.737	945	8.322	2.689	26.012	0	0	2.689	26.012
78.000 - 84.000	1.795	12.098	433	2.947	763	7.876	2.011	22.921	0	0	2.011	22.921
84.000 - 90.000	1.470	10.379	339	2.314	625	6.757	1.625	19.449	0	0	1.625	19.449
90.000 - 120.000	3.608	41.629	905	7.167	1.627	27.126	3.988	75.922	0	0	3.988	75.922
120.000 - 150.000	1.545	31.296	383	3.321	703	19.824	1.692	54.442	0	0	1.692	54.442
150.000 - 180.000	851	24.933	188	1.695	384	14.961	903	41.589	0	0	903	41.589
> 180.000	1.967	218.839	469	4.804	952	187.615	2.072	411.257	0	0	2.072	411.257
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>284.382</b>	<b>605.156</b>	<b>44.557</b>	<b>213.772</b>	<b>70.659</b>	<b>389.611</b>	<b>317.834</b>	<b>1.208.540</b>	<b>18</b>	<b>49</b>	<b>317.822</b>	<b>1.208.491</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.B20

PFEZ / IRPF GIPUZKOA 2018

AURREZTEKO LIKIDAZIO-OINARRIAREN ETEKIN NAGUSIAK / PRINCIPALES RENDIMIENTOS DE LA BASE LIQUIDABLE DEL AHORRO

000 €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	ETEKIN NAGUSIAK / PRINCIPALES RENDIMIENTOS						Aurrezteko Zerga- Oinarria Base Imponible del Ahorro		MURRIZKETAK / REDUCCIONES		Aurrezteko Likidazio- Oinarria Base Liquidable del Ahorro	
	HIGIARRIEN KAPITALA CAPITAL MOBILIARIO		HIGIEZINEN KAPITALA CAP. INMOBILIARIO		ONDARE-IRABAZIAK GANANCIAS PATRIMONIALES		Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbat.a Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe
	Kop. Nº	Zenbat.a Importe	Kop. Nº	Zenbat.a Importe	Kop. Nº	Zenbat.a Importe						
0 - 2.400	8.089	1.210	230	334	1.465	223	8.432	1.768	3	5	8.378	1.763
2.400 - 3.600	2.069	778	320	767	429	213	2.289	1.758	0	0	2.283	1.758
3.600 - 4.800	3.773	1.009	465	1.463	726	260	4.082	2.731	1	1	4.068	2.730
4.800 - 6.000	4.268	1.132	625	2.419	813	352	4.680	3.903	0	0	4.671	3.903
6.000 - 8.400	8.024	2.902	1.313	5.122	1.393	964	8.830	8.988	0	0	8.811	8.988
8.400 - 10.800	8.056	3.000	1.428	5.878	1.445	1.292	8.950	10.171	0	0	8.927	10.171
10.800 - 13.200	8.803	3.562	1.536	6.564	1.531	1.423	9.747	11.550	0	0	9.722	11.550
13.200 - 15.600	10.589	4.376	1.691	7.095	1.788	1.760	11.623	13.231	0	0	11.590	13.231
15.600 - 18.000	12.708	5.229	1.927	8.221	2.020	1.990	13.879	15.440	0	0	13.842	15.440
18.000 - 20.400	13.203	5.678	2.063	8.869	2.295	2.334	14.472	16.881	1	0	14.439	16.880
20.400 - 22.800	12.286	6.022	1.985	8.716	2.239	2.936	13.518	17.675	0	0	13.479	17.675
22.800 - 25.200	11.345	6.806	1.913	8.556	2.155	3.039	12.553	18.401	0	0	12.515	18.401
25.200 - 27.600	10.710	7.520	1.845	8.304	2.099	2.923	11.874	18.747	0	0	11.839	18.747
27.600 - 30.000	11.295	8.286	1.774	8.048	2.304	3.366	12.376	19.700	0	0	12.327	19.700
30.000 - 32.400	9.712	9.072	1.791	7.937	2.070	3.744	10.712	20.753	0	0	10.684	20.753
32.400 - 34.800	10.784	9.097	1.723	7.536	2.546	3.223	11.776	19.856	0	0	11.737	19.856
34.800 - 37.200	7.455	8.902	1.707	7.953	1.850	3.792	8.311	20.646	0	0	8.292	20.646
37.200 - 39.600	5.947	9.118	1.529	7.183	1.481	3.282	6.709	19.584	0	0	6.699	19.584
39.600 - 42.000	4.998	9.052	1.276	6.563	1.312	3.579	5.581	19.194	0	0	5.567	19.194
42.000 - 44.400	3.968	8.614	967	5.310	1.063	3.727	4.414	17.651	0	0	4.407	17.651
44.400 - 46.800	3.224	8.063	801	4.496	877	3.786	3.542	16.345	0	0	3.534	16.345
46.800 - 49.200	2.526	7.863	685	4.086	731	2.788	2.816	14.737	0	0	2.808	14.737
49.200 - 51.600	2.286	8.510	602	3.457	718	3.655	2.541	15.623	0	0	2.535	15.623
51.600 - 54.000	1.850	7.211	515	3.100	644	3.942	2.079	14.253	0	0	2.073	14.253
54.000 - 56.400	1.509	6.117	421	2.491	522	3.346	1.696	11.954	0	0	1.686	11.954
56.400 - 58.800	1.474	6.780	395	2.422	470	3.475	1.613	12.678	0	0	1.610	12.678
58.800 - 61.200	1.201	6.233	338	2.037	426	3.038	1.344	11.308	0	0	1.338	11.308
61.200 - 63.600	1.054	5.915	270	1.779	389	2.885	1.181	10.579	0	0	1.181	10.579
63.600 - 66.000	871	5.037	233	1.612	333	2.942	972	9.591	0	0	971	9.591
66.000 - 72.000	1.869	11.127	503	3.491	726	7.093	2.060	21.711	0	0	2.055	21.711
72.000 - 78.000	1.385	9.374	400	2.751	545	6.811	1.530	18.936	0	0	1.524	18.936
78.000 - 84.000	1.018	9.184	296	2.283	415	5.775	1.126	17.242	0	0	1.122	17.242
84.000 - 90.000	766	7.967	242	1.665	344	6.917	866	16.549	0	0	862	16.549
90.000 - 120.000	2.146	29.959	703	6.183	1.038	24.542	2.393	60.684	0	0	2.386	60.684
120.000 - 150.000	945	23.539	258	2.029	472	17.312	1.027	42.880	0	0	1.024	42.880
150.000 - 180.000	491	19.212	145	1.401	255	11.300	524	31.913	0	0	522	31.913
> 180.000	1.242	188.277	390	4.676	766	133.983	1.338	326.936	0	0	1.337	326.936
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>193.939</b>	<b>471.731</b>	<b>35.305</b>	<b>172.798</b>	<b>42.695</b>	<b>288.013</b>	<b>213.456</b>	<b>932.542</b>	<b>5</b>	<b>7</b>	<b>212.845</b>	<b>932.535</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.G20

PFEZ. ARABA / 2018 / IRPF ARABA/ÁLAVA

AURREZTEKO LIKIDAZIO-OINARRIAREN ETEKINEN PORTZENTAJEZKO EGITURA ERRENTA-MAILEM ARABERA

ESTRUCTURA PORCENTUAL DE LOS RENDIMIENTOS DE LA BASE LIQUIDABLE DEL AHORRO SEGÚN NIVELES DE RENTA

%

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	Higigarrien Kapitala Capital mobiliario		Higiezinaren Kapitala Cap.Imobiliario		Ondare-Irabaziak Gananc. Patrimon.		Murrizketak Reducciones
	Kop.	Zenbatekoa	Kop.	Zenbatekoa	Kop.	Zenbatekoa	Zenbatekoa
	Nº	Importe	Nº	Importe	Nº	Importe	Importe
0 - 2.400	96,4	42,9	3,4	38,2	11,7	19,9	-1,1
2.400 - 3.600	90,7	42,9	15,8	47,5	13,1	9,7	0,0
3.600 - 4.800	92,8	31,9	12,9	59,5	9,9	8,6	0,0
4.800 - 6.000	91,7	31,1	12,8	59,3	11,8	9,6	0,0
6.000 - 8.400	92,2	27,8	14,4	60,4	11,2	11,7	0,0
8.400 - 10.800	92,4	33,0	14,7	56,7	10,5	10,3	0,0
10.800 - 13.200	92,7	28,1	14,5	57,6	11,3	14,3	0,0
13.200 - 15.600	92,7	25,3	13,0	57,0	10,8	17,6	0,0
15.600 - 18.000	92,8	30,7	13,6	53,6	10,5	15,7	0,0
18.000 - 20.400	92,5	26,5	15,3	54,9	10,9	18,6	0,0
20.400 - 22.800	91,2	27,3	15,1	55,4	11,0	17,3	0,0
22.800 - 25.200	90,6	26,8	16,7	53,7	12,9	19,5	0,0
25.200 - 27.600	90,7	27,6	16,6	50,5	13,0	21,9	0,0
27.600 - 30.000	91,9	32,5	13,2	44,5	13,3	23,0	0,0
30.000 - 32.400	90,6	33,5	16,5	45,8	14,3	20,7	0,0
32.400 - 34.800	92,2	35,5	15,4	43,0	15,3	21,5	0,0
34.800 - 37.200	88,8	36,0	21,6	40,6	17,6	23,3	0,0
37.200 - 39.600	89,4	36,7	24,1	42,9	16,3	20,4	0,0
39.600 - 42.000	88,8	39,9	23,5	35,9	18,6	24,1	0,0
42.000 - 44.400	88,4	38,5	24,9	32,7	19,9	28,7	0,0
44.400 - 46.800	90,0	43,1	23,5	27,0	20,0	29,9	0,0
46.800 - 49.200	88,9	42,5	24,9	31,0	18,5	26,5	0,0
49.200 - 51.600	91,8	54,0	22,9	26,2	18,5	19,8	0,0
51.600 - 54.000	92,8	40,9	25,1	22,9	21,3	36,2	0,0
54.000 - 56.400	89,8	46,8	24,0	19,8	23,1	33,4	0,0
56.400 - 58.800	90,6	45,7	21,3	21,3	23,9	33,0	0,0
58.800 - 61.200	91,9	51,9	19,6	15,5	24,8	32,6	0,0
61.200 - 63.600	91,3	48,1	25,4	22,2	22,5	29,7	0,0
63.600 - 66.000	88,0	42,6	20,7	16,7	24,2	40,7	0,0
66.000 - 72.000	91,3	47,5	22,0	15,4	23,9	37,1	0,0
72.000 - 78.000	91,4	49,0	23,5	13,4	27,1	37,6	0,0
78.000 - 84.000	92,4	64,0	23,5	12,3	23,3	23,8	0,0
84.000 - 90.000	90,4	40,1	22,1	10,6	29,1	49,3	0,0
90.000 - 120.000	90,1	49,2	25,4	8,0	32,8	42,8	0,0
120.000 - 150.000	92,6	66,2	31,8	7,7	31,8	26,1	0,0
150.000 - 180.000	94,8	62,7	20,8	2,8	31,8	34,5	0,0
> 180.000	95,6	65,1	23,6	0,6	33,4	34,3	0,0
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>91,7</b>	<b>50,2</b>	<b>16,2</b>	<b>20,3</b>	<b>14,0</b>	<b>29,5</b>	<b>0,0</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.A21

## PFEZ / IRPF BIZKAIA 2018

## AURREZTEKO LIKIDAZIO-OINARRIAREN ETEKINEN PORTZENTAJEKO EGITURA ERRENTA-MAILEN ARABERA

ESTRUCTURA PORCENTUAL DE LOS RENDIMIENTOS DE LA BASE LIQUIDABLE DEL AHORRO SEGÚN NIVELES DE RENTA

%

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	Higigarrien Kapitala Capital mobiliario		Higiezinaren Kapitala Cap.Imobiliario		Ondare-Irabaziak Ganancias Patrimoniales		Murrizketak Reducciones
	Kop.	Zenbat.	Kop.	Zenbat.	Kop.	Zenbat.	Zenbatekoa
	Nº	Importe	Nº	Importe	Nº	Importe	Importe
0 - 2.400	92,8	73,5	2,2	12,3	18,9	15,1	-1,0
2.400 - 3.600	90,6	51,3	11,1	35,8	19,4	13,1	-0,1
3.600 - 4.800	90,6	44,4	9,6	46,0	18,5	9,6	0,0
4.800 - 6.000	90,6	41,3	9,0	48,3	17,5	10,4	0,0
6.000 - 8.400	89,1	38,0	12,6	48,6	18,5	13,4	0,0
8.400 - 10.800	88,7	37,3	13,5	49,1	18,0	13,6	0,0
10.800 - 13.200	89,2	37,9	13,5	48,9	17,4	13,2	0,0
13.200 - 15.600	89,6	38,3	12,5	46,5	17,5	15,2	0,0
15.600 - 18.000	89,8	38,0	12,2	45,6	17,1	16,4	0,0
18.000 - 20.400	89,3	38,2	12,5	44,5	18,4	17,3	0,0
20.400 - 22.800	89,1	39,4	13,5	44,5	19,5	16,1	0,0
22.800 - 25.200	89,3	40,6	13,4	41,1	19,4	18,3	0,0
25.200 - 27.600	89,1	41,9	13,2	39,2	20,5	18,9	0,0
27.600 - 30.000	89,9	45,1	11,3	35,5	21,0	19,4	0,0
30.000 - 32.400	89,2	45,6	13,7	35,7	23,2	18,7	0,0
32.400 - 34.800	89,6	46,5	12,0	33,1	24,8	20,4	0,0
34.800 - 37.200	88,7	45,7	17,4	35,0	25,4	19,3	0,0
37.200 - 39.600	88,3	45,3	19,2	33,4	25,3	21,2	0,0
39.600 - 42.000	87,8	46,6	21,5	32,5	26,8	20,9	0,0
42.000 - 44.400	87,5	47,1	21,7	31,7	27,2	21,3	0,0
44.400 - 46.800	87,8	47,1	22,2	27,8	28,4	25,2	0,0
46.800 - 49.200	88,1	51,6	21,8	24,8	29,5	23,7	0,0
49.200 - 51.600	88,0	48,7	21,5	25,1	29,7	26,2	0,0
51.600 - 54.000	87,6	50,8	22,1	23,9	31,1	25,2	0,0
54.000 - 56.400	89,7	50,9	20,0	19,8	31,7	29,3	0,0
56.400 - 58.800	89,0	51,3	19,5	18,5	31,4	30,2	0,0
58.800 - 61.200	88,3	49,5	21,5	17,6	34,8	32,9	0,0
61.200 - 63.600	88,5	51,9	19,4	17,0	33,8	31,2	0,0
63.600 - 66.000	90,3	55,7	20,6	17,7	32,7	26,6	0,0
66.000 - 72.000	89,2	51,0	20,9	17,5	33,9	31,5	0,0
72.000 - 78.000	90,4	53,6	21,4	14,4	35,1	32,0	0,0
78.000 - 84.000	89,3	52,8	21,5	12,9	37,9	34,4	0,0
84.000 - 90.000	90,5	53,4	20,9	11,9	38,5	34,7	0,0
90.000 - 120.000	90,5	54,8	22,7	9,4	40,8	35,7	0,0
120.000 - 150.000	91,3	57,5	22,6	6,1	41,5	36,4	0,0
150.000 - 180.000	94,2	60,0	20,8	4,1	42,5	36,0	0,0
> 180.000	94,9	53,2	22,6	1,2	45,9	45,6	0,0
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>89,5</b>	<b>50,1</b>	<b>14,0</b>	<b>17,7</b>	<b>22,2</b>	<b>32,2</b>	<b>0,0</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.B21

PFEZ / IRPF GIPUZKOA 2018

AURREZTEKO LIKIDAZIO-OINARRIAREN ETEKINEN PORTZENTAJEZKO EGITURA ERRENTA-MAILEN ARABERA

ESTRUCTURA PORCENTUAL DE LOS RENDIMIENTOS DE LA BASE LIQUIDABLE DEL AHORRO SEGÚN NIVELES DE RENTA

%

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	Higigarrien Kapitala Capital mobiliario		Higiezinaren Kapitala Cap.Inmobiliario		Ondare-Irabaziak Ganancias Patrimoniales		Murrizketak Reducciones
	Kop.	Zenbat.	Kop.	Zenbat.	Kop.	Zenbat.	Zenbatekoa
	Nº	Importe	Nº	Importe	Nº	Importe	Importe
0 - 2.400	96,6	68,6	2,7	19,0	17,5	12,7	-0,3
2.400 - 3.600	90,6	44,3	14,0	43,6	18,8	12,1	0,0
3.600 - 4.800	92,7	36,9	11,4	53,6	17,8	9,5	-0,1
4.800 - 6.000	91,4	29,0	13,4	62,0	17,4	9,0	0,0
6.000 - 8.400	91,1	32,3	14,9	57,0	15,8	10,7	0,0
8.400 - 10.800	90,2	29,5	16,0	57,8	16,2	12,7	0,0
10.800 - 13.200	90,5	30,8	15,8	56,8	15,7	12,3	0,0
13.200 - 15.600	91,4	33,1	14,6	53,6	15,4	13,3	0,0
15.600 - 18.000	91,8	33,9	13,9	53,2	14,6	12,9	0,0
18.000 - 20.400	91,4	33,6	14,3	52,5	15,9	13,8	0,0
20.400 - 22.800	91,1	34,1	14,7	49,3	16,6	16,6	0,0
22.800 - 25.200	90,7	37,0	15,3	46,5	17,2	16,5	0,0
25.200 - 27.600	90,5	40,1	15,6	44,3	17,7	15,6	0,0
27.600 - 30.000	91,6	42,1	14,4	40,9	18,7	17,1	0,0
30.000 - 32.400	90,9	43,7	16,8	38,2	19,4	18,0	0,0
32.400 - 34.800	91,9	45,8	14,7	38,0	21,7	16,2	0,0
34.800 - 37.200	89,9	43,1	20,6	38,5	22,3	18,4	0,0
37.200 - 39.600	88,8	46,6	22,8	36,7	22,1	16,8	0,0
39.600 - 42.000	89,8	47,2	22,9	34,2	23,6	18,6	0,0
42.000 - 44.400	90,0	48,8	21,9	30,1	24,1	21,1	0,0
44.400 - 46.800	91,2	49,3	22,7	27,5	24,8	23,2	0,0
46.800 - 49.200	90,0	53,4	24,4	27,7	26,0	18,9	0,0
49.200 - 51.600	90,2	54,5	23,7	22,1	28,3	23,4	0,0
51.600 - 54.000	89,2	50,6	24,8	21,8	31,1	27,7	0,0
54.000 - 56.400	89,5	51,2	25,0	20,8	31,0	28,0	0,0
56.400 - 58.800	91,6	53,5	24,5	19,1	29,2	27,4	0,0
58.800 - 61.200	89,8	55,1	25,3	18,0	31,8	26,9	0,0
61.200 - 63.600	89,2	55,9	22,9	16,8	32,9	27,3	0,0
63.600 - 66.000	89,7	52,5	24,0	16,8	34,3	30,7	0,0
66.000 - 72.000	90,9	51,2	24,5	16,1	35,3	32,7	0,0
72.000 - 78.000	90,9	49,5	26,2	14,5	35,8	36,0	0,0
78.000 - 84.000	90,7	53,3	26,4	13,2	37,0	33,5	0,0
84.000 - 90.000	88,9	48,1	28,1	10,1	39,9	41,8	0,0
90.000 - 120.000	89,9	49,4	29,5	10,2	43,5	40,4	0,0
120.000 - 150.000	92,3	54,9	25,2	4,7	46,1	40,4	0,0
150.000 - 180.000	94,1	60,2	27,8	4,4	48,9	35,4	0,0
> 180.000	92,9	57,6	29,2	1,4	57,3	41,0	0,0
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>91,1</b>	<b>50,6</b>	<b>16,6</b>	<b>18,5</b>	<b>20,1</b>	<b>30,9</b>	<b>0,0</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.G21

**PFEZ. ARABA / 2018 / IRPF ARABA/ÁLAVA**  
**LIKIDAZIO-OINARRIENAREN OSAGAI NAGUSIEN BATEZ BESTEKO ZENBATEKOAK ERRENDA-MAILEN ARABERA**  
**IMPORTES MEDIOS DE LOS PRINCIPALES COMPONENTES DE LA BASE LIQUIDABLE SEGÚN NIVELES DE RENTA**

€

ERRENDA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	LIKIDAZIO-OINARRI OROKORRA / BASE LIQUIDABLE GENERAL						AURREZTEKO LIKIDAZIO-OINARRIA BASE LIQUIDABLE DEL AHORRO			
	Lana Trabajo	Higigarrien Kapitala Capital Mobiliario	Higiezinen Kapitala Capital Inmobiliario	Jarduera Ekonomikoak Actividades Económicas	Ondare- Irabaziak Gananc. Patrimon.	Guztira Total	Higigarrien Kapitala Capital Mobiliario	Higiezinen Kapitala Cap.Inmobil.	Ondare- Irabaziak Ganancias Patrimoniales	Guztira Total
0 - 2.400	1.673,96	-1.781,11	1.940,03	1.954,19	250,16	1.074,14	59,00	1.477,22	226,16	132,52
2.400 - 3.600	3.608,12	522,76	2.716,45	3.298,80	359,30	2.850,30	383,65	2.433,75	599,63	811,37
3.600 - 4.800	4.470,29	609,86	2.899,12	4.469,95	226,06	4.091,95	228,84	3.076,66	574,83	665,05
4.800 - 6.000	5.466,01	597,73	3.309,17	5.130,92	431,21	5.121,21	262,92	3.597,09	630,21	774,97
6.000 - 8.400	7.455,56	858,10	3.518,56	6.513,99	303,04	6.942,11	252,29	3.501,84	872,72	835,77
8.400 - 10.800	9.949,36	1.929,57	4.337,38	8.425,05	286,58	9.269,44	333,81	3.612,51	919,71	934,08
10.800 - 13.200	12.482,67	1.325,23	4.704,49	9.978,50	282,24	11.676,05	300,04	3.940,74	1.258,70	989,73
13.200 - 15.600	14.821,46	910,05	5.018,52	11.615,55	220,68	14.038,40	243,38	3.897,10	1.449,96	891,03
15.600 - 18.000	17.106,09	1.009,97	5.372,28	12.739,90	148,66	16.412,15	309,89	3.695,36	1.406,03	937,07
18.000 - 20.400	19.419,50	1.217,97	5.166,67	14.094,75	145,54	18.704,67	309,20	3.870,75	1.846,76	1.079,44
20.400 - 22.800	21.792,33	1.612,28	5.487,29	15.199,49	131,35	21.067,30	329,31	4.044,41	1.734,48	1.102,15
22.800 - 25.200	24.287,54	909,80	6.041,73	15.935,86	98,25	23.382,85	375,49	4.090,67	1.917,18	1.270,35
25.200 - 27.600	26.725,26	789,71	6.172,54	17.732,35	67,96	25.691,48	413,58	4.141,40	2.298,81	1.359,16
27.600 - 30.000	29.593,66	1.212,82	5.784,16	16.993,67	67,44	28.186,34	444,95	4.240,93	2.185,18	1.258,40
30.000 - 32.400	31.566,11	598,17	5.340,33	18.080,22	66,28	30.358,98	511,93	3.848,43	2.005,37	1.384,18
32.400 - 34.800	33.736,86	550,10	5.576,33	18.629,06	53,23	32.783,98	551,66	4.013,83	2.012,43	1.433,56
34.800 - 37.200	35.983,30	714,89	6.124,99	19.824,77	65,00	34.734,31	847,86	3.934,94	2.774,31	2.090,26
37.200 - 39.600	38.058,74	1.484,65	6.526,05	20.680,34	91,31	36.850,61	1.018,09	4.410,74	3.106,75	2.480,92
39.600 - 42.000	39.960,92	1.805,12	7.485,61	22.277,51	90,03	38.848,58	1.364,64	4.630,95	3.933,54	3.032,33
42.000 - 44.400	42.117,09	671,90	7.513,11	23.002,08	145,88	41.003,17	1.460,16	4.396,61	4.835,28	3.347,44
44.400 - 46.800	44.003,58	2.154,40	8.844,47	28.028,69	459,86	42.841,37	2.001,95	4.795,74	6.252,70	4.180,17
46.800 - 49.200	46.340,97	1.085,40	8.244,11	29.394,80	105,22	45.075,97	1.983,21	5.179,64	5.929,51	4.149,70
49.200 - 51.600	48.525,89	670,33	9.978,23	29.119,31	60,86	47.262,77	2.612,19	5.089,32	4.770,21	4.444,95
51.600 - 54.000	49.955,06	1.115,02	10.866,82	30.715,45	94,63	48.923,84	2.558,80	5.298,13	9.833,15	5.800,63
54.000 - 56.400	51.472,13	566,81	11.508,31	29.175,13	894,74	50.991,57	3.017,25	4.778,35	8.386,20	5.792,39
56.400 - 58.800	54.616,28	1.749,67	10.137,89	36.575,78	149,75	53.696,13	2.750,23	5.462,58	7.529,46	5.454,15
58.800 - 61.200	56.368,96	2.126,06	9.938,94	34.411,65	174,13	55.209,48	3.864,88	5.396,19	8.988,04	6.840,81
61.200 - 63.600	58.532,82	4.479,95	12.704,09	36.871,46	59,40	57.884,15	3.328,94	5.535,40	8.352,99	6.321,75
63.600 - 66.000	61.036,11	4.134,05	8.021,29	35.526,56	147,76	59.912,73	3.341,25	5.584,97	11.604,74	6.904,42
66.000 - 72.000	62.982,24	1.297,16	13.333,38	35.928,15	155,95	62.855,85	4.227,27	5.677,46	12.616,90	8.119,26
72.000 - 78.000	68.389,80	1.270,93	14.774,32	35.286,42	63,59	67.907,60	4.996,32	5.323,89	12.939,45	9.327,56
78.000 - 84.000	71.960,84	11.911,47	12.973,16	42.223,54	88,60	72.389,99	7.809,68	5.894,49	11.521,84	11.282,55
84.000 - 90.000	76.292,29	-1.506,42	15.366,79	42.436,79	136,75	76.009,74	6.090,54	6.615,33	23.302,17	13.741,68
90.000 - 120.000	82.046,35	1.232,02	15.477,73	52.113,38	351,10	84.736,18	11.937,34	6.870,39	28.487,70	21.865,16
120.000 - 150.000	96.587,10	311,59	18.326,86	86.008,68	299,09	102.672,42	24.657,53	8.293,26	28.230,08	34.453,84
150.000 - 180.000	116.164,10	2.468,82	23.817,70	76.277,08	20.616,33	124.288,46	28.644,35	5.796,74	47.011,57	43.306,31
> 180.000	188.528,37	12.015,77	20.957,34	175.078,84	7.229,03	206.097,82	195.428,09	7.429,09	294.265,35	286.866,85
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>24.254,70</b>	<b>1.222,39</b>	<b>6.582,66</b>	<b>15.959,92</b>	<b>151,32</b>	<b>23.311,99</b>	<b>1.834,65</b>	<b>4.208,61</b>	<b>7.062,18</b>	<b>3.349,17</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.A22

PFEZ / IRPF BIZKAIA 2018

LIKIDAZIO-OINARRIENAREN OSAGAI NAGUSIEN BATEZ BESTEKO ZENBATEKOAK ERRENTA-MAILEN ARABERA

IMPORTES MEDIOS DE LOS PRINCIPALES COMPONENTES DE LA BASE LIQUIDABLE SEGÚN NIVELES DE RENTA

€

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	LIKIDAZIO-OINARRI OROKORRA / BASE LIQUIDABLE GENERAL						AURREZTEKO LIKIDAZIO-OINARRIA BASE LIQUIDABLE DEL AHORRO			
	Lana	Higigarrien Kapitala	Higiezin Kapitala	Jarduera Ekonomikoak	Ondare- Irabaziak	Guztira	Higigarrien Kapitala	Higiezin Kapitala	Ondare- Irabaziak	Guztira
	Trabajo	Capital Mobiliario	Capital Inmobiliario	Actividades Económicas	Gananc. Patrimon.	Total	Capital Mobiliario	Cap.Inmobil.	Ganancias Patrimoniales	Total
0 - 2.400	1.830,95	745,83	2.128,65	1.880,72	745,49	1.159,80	178,38	1.277,88	180,47	225,15
2.400 - 3.600	3.777,52	2.148,48	2.769,28	3.387,82	1.429,21	2.879,20	435,82	2.483,95	518,97	769,93
3.600 - 4.800	4.570,87	2.550,75	3.207,72	4.440,67	1.620,26	4.100,03	328,51	3.198,24	348,22	670,01
4.800 - 6.000	5.557,42	2.135,19	3.382,59	5.208,26	1.011,41	5.140,17	330,66	3.887,54	432,40	726,06
6.000 - 8.400	7.581,64	2.423,48	4.037,38	6.695,73	1.044,24	6.881,77	423,73	3.836,97	718,76	993,90
8.400 - 10.800	10.212,76	3.234,63	4.712,46	8.586,85	861,10	9.206,93	462,29	4.001,76	826,00	1.097,95
10.800 - 13.200	12.721,13	4.010,61	5.327,72	10.250,93	977,96	11.604,38	481,67	4.115,06	860,20	1.133,28
13.200 - 15.600	14.965,77	2.957,67	5.731,37	11.400,50	1.004,30	13.970,48	480,49	4.179,95	977,20	1.124,67
15.600 - 18.000	17.166,76	4.444,60	5.845,08	12.739,64	1.043,30	16.347,77	477,30	4.225,64	1.083,77	1.129,02
18.000 - 20.400	19.435,23	3.515,31	5.784,38	13.370,93	1.244,62	18.628,71	505,52	4.213,44	1.110,46	1.181,29
20.400 - 22.800	21.836,89	3.987,94	6.200,82	14.312,55	1.226,46	20.915,37	594,32	4.438,70	1.108,06	1.343,21
22.800 - 25.200	24.201,19	4.424,13	6.696,23	14.992,67	897,75	23.256,78	652,31	4.394,18	1.354,47	1.435,93
25.200 - 27.600	26.645,86	2.529,62	6.384,86	15.609,72	1.067,60	25.622,47	704,61	4.429,03	1.380,38	1.497,14
27.600 - 30.000	29.521,25	2.928,86	6.576,84	15.312,74	1.103,51	28.097,76	719,65	4.498,27	1.320,70	1.432,57
30.000 - 32.400	31.324,14	3.698,22	6.594,50	16.530,04	1.311,27	30.228,06	883,66	4.512,01	1.389,15	1.726,97
32.400 - 34.800	33.595,05	3.825,10	6.564,06	14.663,32	767,02	32.730,32	804,09	4.297,49	1.277,16	1.550,86
34.800 - 37.200	35.613,78	2.739,96	6.731,09	16.251,30	1.113,03	34.621,73	1.141,36	4.451,18	1.684,84	2.212,54
37.200 - 39.600	37.604,03	3.179,79	7.108,65	16.801,47	2.697,51	36.630,50	1.423,76	4.820,91	2.326,63	2.774,79
39.600 - 42.000	39.543,95	3.441,36	7.980,11	17.576,90	980,93	38.588,13	1.782,73	5.062,14	2.613,59	3.355,84
42.000 - 44.400	41.598,46	2.724,99	7.908,00	18.015,39	1.439,71	40.665,05	2.001,66	5.445,17	2.915,26	3.723,94
44.400 - 46.800	43.531,89	3.519,76	9.675,57	19.645,52	1.471,86	42.672,58	2.300,09	5.353,74	3.799,46	4.289,26
46.800 - 49.200	45.415,29	4.762,31	9.428,36	20.635,90	1.941,01	44.619,36	2.876,83	5.589,54	3.941,25	4.914,86
49.200 - 51.600	47.389,56	4.987,60	9.346,09	22.855,09	1.964,65	46.617,98	2.921,42	6.178,64	4.666,13	5.280,46
51.600 - 54.000	49.714,48	6.653,11	10.157,55	22.891,78	1.330,55	49.004,86	3.175,26	5.917,15	4.445,70	5.470,28
54.000 - 56.400	52.004,24	5.388,08	10.692,16	21.319,09	2.628,90	50.826,57	3.400,87	5.932,44	5.527,10	5.989,00
56.400 - 58.800	53.640,04	3.690,19	13.255,64	24.775,82	4.628,53	53.367,25	3.467,05	5.707,96	5.769,41	6.013,43
58.800 - 61.200	55.476,43	4.176,59	13.068,19	24.463,58	6.365,82	54.861,58	4.055,92	5.954,39	6.842,84	7.239,38
61.200 - 63.600	58.250,76	4.515,66	13.169,63	23.137,45	3.787,76	57.565,72	3.907,04	5.829,22	6.143,54	6.666,93
63.600 - 66.000	60.408,79	6.350,61	12.240,19	26.459,59	3.954,06	59.781,72	4.289,39	5.992,34	5.660,83	6.954,49
66.000 - 72.000	63.596,88	6.567,28	12.712,69	26.627,76	2.976,40	62.946,21	4.552,87	6.696,99	7.383,98	7.964,38
72.000 - 78.000	68.300,13	4.664,17	12.706,90	27.051,83	1.535,85	67.944,28	5.741,72	6.487,43	8.806,76	9.673,31
78.000 - 84.000	72.178,92	1.839,01	14.459,34	27.138,09	4.084,52	72.159,34	6.739,90	6.806,46	10.322,28	11.397,92
84.000 - 90.000	77.035,21	5.520,22	15.585,14	33.828,91	6.868,37	77.353,48	7.060,22	6.824,90	10.811,40	11.968,80
90.000 - 120.000	84.088,56	10.224,72	16.060,02	42.730,14	5.463,94	87.229,12	11.537,95	7.919,02	16.672,48	19.037,56
120.000 - 150.000	98.625,93	7.842,21	19.546,51	65.876,69	511,11	105.773,91	20.256,63	8.671,34	28.199,19	32.175,91
150.000 - 180.000	113.761,58	7.176,38	23.122,08	89.480,31	56.487,50	124.679,76	29.298,60	9.015,88	38.960,11	46.056,23
> 180.000	219.664,43	9.928,25	26.169,09	225.533,59	40.889,77	251.986,62	111.255,19	10.242,37	197.074,39	198.483,32
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>25.952,43</b>	<b>4.034,91</b>	<b>7.637,30</b>	<b>15.775,66</b>	<b>1.753,54</b>	<b>24.957,29</b>	<b>2.127,97</b>	<b>4.797,73</b>	<b>5.513,96</b>	<b>3.802,41</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.B22



ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	LIKIDAZIO-OINARRI OROKORRA / BASE LIQUIDABLE GENERAL						AURREZTEKO LIKIDAZIO-OINARRIA BASE LIQUIDABLE DEL AHORRO				
	Lana	Higigarrien Kapitala	Higiezinen Kapitala	Jarduera Ekonomikoak	Ondare- Irabaziak	Guztira	Higigarrien Kapitala	Higiezinen Kapitala	Ondare- Irabaziak	Guztira	
	Trabajo	Capital Mobiliario	Capital Inmobiliario	Actividades Económicas	Gananc. Patrimon.	Total	Capital Mobiliario	Cap.Inmobil.	Ganancias Patrimoniales	Total	
0 - 2.400	1.940,77	714,08	2.069,77	1.908,37	734,56	1.106,66	149,57	1.453,89	152,44	210,43	
2.400 - 3.600	3.658,55	1.209,86	2.511,66	3.428,15	1.378,34	2.851,05	376,14	2.396,17	496,78	770,10	
3.600 - 4.800	4.567,40	306,43	3.101,00	4.129,46	1.385,36	4.080,55	267,32	3.145,83	357,72	671,00	
4.800 - 6.000	5.631,69	1.154,99	3.466,53	4.742,92	973,45	5.112,96	265,22	3.870,94	432,38	835,54	
6.000 - 8.400	7.536,76	1.243,06	4.120,87	6.560,13	1.587,57	6.889,50	361,67	3.901,08	692,14	1.020,12	
8.400 - 10.800	10.048,45	1.303,98	4.613,00	8.529,25	1.325,22	9.191,18	372,42	4.116,29	894,35	1.139,31	
10.800 - 13.200	12.503,59	1.109,86	5.484,19	10.328,57	1.715,49	11.611,29	404,64	4.273,58	929,63	1.187,98	
13.200 - 15.600	14.836,86	1.459,41	5.676,68	11.501,98	794,57	13.964,53	413,28	4.195,49	984,46	1.141,58	
15.600 - 18.000	17.243,76	1.681,09	5.574,01	13.206,19	2.037,40	16.335,37	411,48	4.265,96	985,22	1.115,43	
18.000 - 20.400	19.568,47	1.707,13	5.732,69	14.627,04	1.330,01	18.620,52	430,07	4.298,95	1.016,92	1.169,08	
20.400 - 22.800	21.981,72	1.670,33	6.005,68	15.519,11	1.226,54	20.938,97	490,17	4.391,13	1.311,37	1.311,28	
22.800 - 25.200	24.316,42	1.944,59	6.231,61	16.657,40	1.575,10	23.223,56	599,93	4.472,54	1.410,23	1.470,33	
25.200 - 27.600	26.718,60	2.513,39	6.590,33	17.906,47	1.500,84	25.541,62	702,14	4.500,89	1.392,34	1.583,46	
27.600 - 30.000	29.396,60	1.882,50	6.874,26	18.218,16	2.717,20	27.949,09	733,59	4.536,51	1.460,93	1.598,09	
30.000 - 32.400	31.337,58	2.121,12	6.656,72	17.794,69	3.333,62	30.056,08	934,14	4.431,40	1.808,53	1.942,40	
32.400 - 34.800	33.605,51	1.333,23	7.140,78	18.219,85	1.556,19	32.583,35	843,54	4.373,78	1.265,90	1.691,72	
34.800 - 37.200	35.571,15	1.774,19	6.877,25	19.376,86	1.539,34	34.359,01	1.194,04	4.658,79	2.049,66	2.489,87	
37.200 - 39.600	37.680,81	1.306,93	6.775,92	20.358,78	1.272,42	36.458,32	1.533,29	4.698,02	2.216,35	2.923,45	
39.600 - 42.000	39.710,36	1.573,94	8.350,48	22.354,10	3.906,05	38.407,80	1.811,03	5.143,32	2.728,23	3.447,79	
42.000 - 44.400	41.596,73	2.243,64	8.776,88	22.154,29	1.568,84	40.391,20	2.170,76	5.491,14	3.506,22	4.005,14	
44.400 - 46.800	43.318,85	2.834,72	8.985,55	26.785,81	992,48	42.304,78	2.501,05	5.612,73	4.317,11	4.625,16	
46.800 - 49.200	45.263,08	1.335,48	9.962,57	26.194,28	1.351,03	44.189,49	3.112,82	5.965,02	3.814,02	5.248,24	
49.200 - 51.600	46.774,02	2.503,35	11.217,55	28.037,07	3.129,22	45.989,94	3.722,68	5.743,32	5.090,86	6.162,82	
51.600 - 54.000	48.464,28	2.753,32	9.924,34	28.420,62	2.513,86	47.620,94	3.897,62	6.019,73	6.120,88	6.875,35	
54.000 - 56.400	50.523,22	2.327,65	10.443,06	31.502,43	420,00	49.983,79	4.053,48	5.916,67	6.410,70	7.090,16	
56.400 - 58.800	52.374,24	2.459,40	11.471,34	33.793,18	1.336,37	51.877,13	4.599,68	6.132,91	7.394,63	7.874,48	
58.800 - 61.200	54.129,65	5.568,97	12.143,85	32.171,27	2.386,86	53.739,53	5.189,78	6.026,10	7.131,63	8.451,29	
61.200 - 63.600	55.431,29	8.684,09	12.336,88	31.122,30	2.091,19	55.574,15	5.611,64	6.588,61	7.416,94	8.957,48	
63.600 - 66.000	57.125,34	3.276,17	13.512,65	31.334,07	1.946,28	57.362,49	5.782,46	6.920,29	8.833,65	9.876,99	
66.000 - 72.000	60.702,46	5.097,42	13.944,45	35.378,38	1.784,96	60.680,56	5.953,27	6.940,99	9.769,51	10.564,79	
72.000 - 78.000	64.850,16	3.596,90	13.810,61	38.396,18	513,39	65.437,32	6.768,25	6.878,34	12.497,05	12.425,37	
78.000 - 84.000	67.332,33	3.613,16	17.070,29	40.548,26	9.316,67	68.865,35	9.021,45	7.712,42	13.915,60	15.366,93	
84.000 - 90.000	71.573,71	1.473,96	15.386,01	37.821,41	6.951,40	72.049,21	10.400,88	6.879,99	20.108,72	19.198,88	
90.000 - 120.000	77.686,34	7.133,97	17.970,00	53.699,35	486,71	81.571,96	13.960,22	8.795,45	23.643,47	25.433,26	
120.000 - 150.000	90.508,36	1.150,46	26.222,24	62.264,24	14.535,95	97.299,60	24.908,91	7.865,12	36.676,96	41.874,65	
150.000 - 180.000	100.956,06	11.005,30	22.131,20	90.823,23	359,61	109.043,80	39.128,21	9.659,56	44.313,44	61.135,09	
> 180.000	191.474,65	44.316,92	25.772,73	178.194,51	178.586,72	213.351,76	151.591,52	11.989,76	174.913,05	244.529,60	
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>25.452,58</b>	<b>3.138,19</b>	<b>8.045,12</b>	<b>16.496,59</b>	<b>4.529,90</b>	<b>24.417,87</b>	<b>2.432,37</b>	<b>4.894,43</b>	<b>6.745,84</b>	<b>4.381,29</b>	

PFZ. ARABA / 2018 / IRPF ARABAIÁLAVA  
KENKARIAK ERRENTE-MAILEN ARABERA / DEDUCCIONES SEGÚN NIVELES DE RENTA

ERRENTE-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (1)	Familiar eta pertsonalak Familiares y personales		Ohiko etxebizitza Vivienda habitual		Inber. jarduera ekon.etan. Actividades económicas		Mezenasgo-jarduerak Mezenazgo		Zergapetze bikotiza Doble imposición		Alderdi pol. ekarpenak eta Sindikatuak Aportaciones a partidos polít. y Cuotas sindicales		Bestelako kenkariak Otras deducciones		GUZTIRA TOTAL	
	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe
0 - 2.400	8.133	1.214	751	0	1.005	16	0	0	783	20	3	7.529	8.924			
2.400 - 3.600	1.294	225	160	0	322	10	0	0	208	6	1	1.607	1.472			
3.600 - 4.800	1.856	299	193	0	550	17	0	0	327	9	0	2.838	2.075			
4.800 - 6.000	2.699	357	245	0	684	23	0	0	399	11	2	3.563	2.981			
6.000 - 8.400	5.261	1.467	863	3	1.308	47	0	0	1.078	31	1	7.305	6.207			
8.400 - 10.800	6.461	2.973	1.770	17	1.580	66	2	2	1.339	41	4	8.542	8.360			
10.800 - 13.200	7.031	4.716	3.228	21	1.934	79	5	5	1.878	59	4	9.685	10.428			
13.200 - 15.600	7.823	6.000	4.661	33	2.238	95	4	4	2.594	85	5	11.431	12.705			
15.600 - 18.000	7.506	6.558	5.415	45	2.580	115	0	0	2.913	100	9	11.951	13.191			
18.000 - 20.400	6.921	5.882	5.117	41	2.687	138	10	10	2.925	104	17	11.455	12.347			
20.400 - 22.800	5.968	5.646	5.119	31	2.480	117	9	9	2.877	100	7	10.365	11.351			
22.800 - 25.200	5.234	5.090	4.737	44	2.436	130	3	3	2.870	102	14	9.443	10.263			
25.200 - 27.600	4.623	4.602	4.532	56	2.447	133	2	2	2.792	101	14	8.754	9.462			
27.600 - 30.000	5.026	4.577	4.552	64	2.946	154	3	3	2.867	105	15	9.447	9.918			
30.000 - 32.400	3.392	4.066	4.132	59	2.474	143	9	9	2.475	89	30	6.928	7.855			
32.400 - 34.800	3.002	3.666	3.798	55	3.135	209	8	8	2.424	85	25	6.891	7.182			
34.800 - 37.200	2.370	2.866	3.029	51	1.996	137	6	6	1.961	71	11	4.972	5.675			
37.200 - 39.600	2.011	2.339	2.497	28	1.645	100	8	8	1.523	58	24	4.083	4.727			
39.600 - 42.000	1.436	1.576	1.742	34	1.138	86	19	19	1.009	35	14	2.810	3.365			
42.000 - 44.400	1.121	1.167	1.343	6	951	59	17	17	701	26	16	2.116	2.589			
44.400 - 46.800	943	964	1.153	21	784	57	2	2	494	20	9	1.678	2.204			
46.800 - 49.200	713	729	896	29	638	47	11	11	337	12	2	1.339	1.710			
49.200 - 51.600	621	620	745	15	576	46	4	4	275	10	4	1.105	1.444			
51.600 - 54.000	529	525	622	31	462	35	10	10	221	10	5	954	1.242			
54.000 - 56.400	476	442	526	5	421	31	3	3	176	21	1	831	1.062			
56.400 - 58.800	396	405	530	14	405	35	14	14	183	6	3	742	998			
58.800 - 61.200	369	345	428	35	379	29	14	14	143	8	4	661	886			
61.200 - 63.600	362	313	417	16	326	25	2	2	113	5	6	586	834			
63.600 - 66.000	235	261	327	19	280	21	5	5	106	4	0	492	610			
66.000 - 72.000	542	500	659	44	509	38	21	21	183	10	7	894	1.322			
72.000 - 78.000	403	369	490	4	416	52	61	61	154	8	3	700	1.022			
78.000 - 84.000	307	279	389	26	325	31	83	83	96	7	3	502	845			
84.000 - 90.000	198	198	276	14	204	25	8	8	64	2	3	349	527			
90.000 - 120.000	555	439	605	33	513	54	92	92	146	6	7	868	1.353			
120.000 - 150.000	209	161	251	36	200	24	9	9	25	1	4	314	533			
150.000 - 180.000	115	65	101	6	110	17	9	9	15	0	3	159	251			
> 180.000	198	154	253	21	268	85	590	590	21	0	2	353	1.150			
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>96.338</b>	<b>72.055</b>	<b>66.550</b>	<b>957</b>	<b>43.352</b>	<b>2.526</b>	<b>1.044</b>	<b>1.368</b>	<b>38.695</b>	<b>1.368</b>	<b>285</b>	<b>154.242</b>	<b>169.067</b>			

ERANSKINA / ANEXO II.1.A23

ooo €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (1)	Familiar eta pertsonalak Familiares y personales		Ohiko etxebizitza Vivienda habitual		Inber. jarduera ekon.etan. Actividades económicas		Mezenasgo-jarduerak Mezenazgo		Zergapetze bikotitza Doble imposición		Alderdi pol. ekarpenak eta Sindikatuak kuotak Aportaciones a partidos polít. y Cuotas sindicales		Bestelako kenkariak Otras deducciones		GUZTIRA TOTAL	
	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe
0 - 2.400	21.649	1.107	1.781	1.107	0	4.002	60	2.281	57	2	2.281	57	22.010	22.881		
2.400 - 3.600	4.077	303	522	303	0	1.307	38	713	19	1	713	19	5.659	4.439		
3.600 - 4.800	5.290	386	615	386	0	2.249	61	905	25	2	905	25	8.788	5.765		
4.800 - 6.000	8.284	422	727	422	1	2.343	68	1.190	33	4	1.190	33	11.766	8.814		
6.000 - 8.400	15.560	2.092	4.257	2.092	5	4.529	131	2.944	88	6	2.944	88	23.143	17.887		
8.400 - 10.800	18.866	5.407	9.379	5.407	10	5.118	179	3.522	111	8	3.522	111	25.988	24.594		
10.800 - 13.200	21.240	9.803	13.810	9.803	22	5.954	216	4.742	156	11	4.742	156	29.206	31.467		
13.200 - 15.600	23.056	14.233	17.658	14.233	37	7.037	259	6.128	209	14	6.128	209	33.612	37.817		
15.600 - 18.000	23.176	15.802	18.465	15.802	51	8.161	304	7.722	267	12	7.722	267	36.298	39.633		
18.000 - 20.400	21.924	14.942	16.793	14.942	68	8.801	347	8.801	280	11	7.788	280	35.199	37.605		
20.400 - 22.800	18.363	13.887	14.941	13.887	60	8.076	371	8.076	255	20	7.098	255	30.577	32.981		
22.800 - 25.200	16.212	13.559	14.085	13.559	44	8.194	372	8.194	258	12	7.088	258	28.373	30.472		
25.200 - 27.600	14.214	13.191	13.131	13.191	60	8.034	385	8.034	255	27	6.989	255	26.417	28.159		
27.600 - 30.000	16.211	13.373	12.954	13.373	69	9.681	492	7.517	270	26	7.517	270	29.102	30.462		
30.000 - 32.400	10.428	12.055	11.567	12.055	47	8.263	444	7.038	264	22	7.038	264	21.160	23.275		
32.400 - 34.800	9.497	11.332	11.847	11.332	45	10.437	629	7.814	287	30	7.814	287	22.764	22.379		
34.800 - 37.200	7.890	10.138	9.445	10.138	49	7.198	415	6.887	257	23	6.887	257	17.209	18.803		
37.200 - 39.600	6.480	7.957	7.429	7.957	65	5.978	379	5.245	196	32	5.245	196	13.653	15.128		
39.600 - 42.000	4.868	6.113	5.458	6.113	31	4.579	311	3.562	134	17	3.562	134	10.139	11.504		
42.000 - 44.400	3.892	4.792	4.208	4.792	42	3.707	249	2.476	101	19	2.476	101	7.764	9.138		
44.400 - 46.800	3.284	4.021	3.414	4.021	29	2.980	199	1.884	72	19	1.884	72	6.236	7.648		
46.800 - 49.200	2.696	3.366	2.834	3.366	32	2.620	175	1.415	55	17	1.415	55	5.162	6.374		
49.200 - 51.600	2.186	2.676	2.264	2.676	35	2.101	167	1.081	41	7	1.081	41	4.123	5.136		
51.600 - 54.000	1.975	2.388	1.980	2.388	21	1.916	138	929	42	14	929	42	3.641	4.612		
54.000 - 56.400	1.746	2.141	1.742	2.141	17	1.751	133	757	30	15	757	30	3.204	4.118		
56.400 - 58.800	1.614	1.994	1.614	1.994	9	1.578	136	691	27	5	691	27	2.941	3.817		
58.800 - 61.200	1.226	1.236	1.236	1.236	21	1.215	108	550	22	11	550	22	2.285	2.988		
61.200 - 63.600	1.223	1.246	1.246	1.246	12	1.224	102	472	21	7	472	21	2.222	2.959		
63.600 - 66.000	1.194	1.137	1.137	1.137	44	1.205	99	432	16	8	432	16	2.103	2.828		
66.000 - 72.000	2.412	2.878	2.253	2.878	36	2.345	187	930	37	22	930	37	4.197	5.645		
72.000 - 78.000	1.842	2.224	1.734	2.224	65	1.795	146	621	26	16	621	26	3.155	4.449		
78.000 - 84.000	1.332	1.555	1.159	1.555	27	1.315	127	379	14	14	379	14	2.243	3.134		
84.000 - 90.000	1.062	1.322	970	1.322	38	1.068	129	276	17	20	276	17	1.800	2.649		
90.000 - 120.000	2.565	2.812	2.053	2.812	85	2.609	364	523	20	30	523	20	4.200	6.225		
120.000 - 150.000	1.055	1.147	773	1.147	78	1.113	148	151	10	16	151	10	1.685	2.614		
150.000 - 180.000	571	601	398	601	80	618	103	75	7	6	75	7	901	1.562		
> 180.000	1.172	1.189	734	1.189	665	1.394	463	87	3	34	87	3	1.938	7.002		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>300.332</b>	<b>206.286</b>	<b>216.098</b>	<b>206.286</b>	<b>2.000</b>	<b>152.495</b>	<b>8.635</b>	<b>110.900</b>	<b>3.985</b>	<b>5.158</b>	<b>110.900</b>	<b>3.985</b>	<b>490.863</b>	<b>526.959</b>		

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Dinarrria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (1)	Familiar eta pertsoneal Familiars y personales		Ohiko etxebizitza Vivienda habitual		Inber. jarduera ekon.etan. Actividades económicas		Mezenasgo-jarduerak Mecenazgo		Zergapetze bikoitza Doble imposición		Alderdi pol. ekarpenak eta Sindikatuak Aportaciones a partidos polít. y Cuotas sindicales		Bestelako kenkariak Otras deducciones		GUZTIRA TOTAL	
	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe
0 - 2.400	13.041	1.287	1.672	1.830	0	2.453	39	2	886	24	11.939	1	14.394			
2.400 - 3.600	2.463	366	503	3.499	0	795	24	4	285	8	3.230	0	2.866			
3.600 - 4.800	3.624	435	569	6.219	0	1.370	46	3	388	12	5.473	2	4.122			
4.800 - 6.000	5.061	749	749	9.001	0	1.538	48	2	530	17	6.483	0	5.703			
6.000 - 8.400	10.341	3.047	3.047	1.830	1	3.241	99	11	1.347	44	13.897	3	12.329			
8.400 - 10.800	12.633	5.830	5.830	3.499	9	3.685	127	16	1.713	57	15.797	4	16.345			
10.800 - 13.200	14.571	8.682	8.682	6.219	14	4.455	177	24	2.286	79	18.350	3	21.086			
13.200 - 15.600	16.678	11.392	11.392	9.001	19	5.184	221	24	3.130	111	21.893	6	26.060			
15.600 - 18.000	16.760	12.123	12.123	10.084	32	6.396	247	32	4.162	153	24.117	2	27.309			
18.000 - 20.400	16.538	11.792	11.792	10.550	48	6.832	274	39	4.327	163	24.890	4	27.615			
20.400 - 22.800	14.509	10.765	10.765	9.880	55	6.828	289	16	4.234	159	22.444	8	24.916			
22.800 - 25.200	12.363	9.404	9.404	9.404	77	6.570	296	33	4.039	154	20.231	10	22.337			
25.200 - 27.600	10.761	9.119	9.119	8.862	76	6.425	316	37	4.032	158	18.887	11	20.220			
27.600 - 30.000	11.002	8.761	8.761	8.984	60	7.279	340	54	4.121	162	19.257	20	20.623			
30.000 - 32.400	7.795	8.243	7.998	8.243	63	6.196	305	37	3.619	142	14.515	19	16.603			
32.400 - 34.800	6.990	7.289	7.289	7.876	75	7.642	436	32	3.961	151	15.099	13	15.574			
34.800 - 37.200	5.617	5.756	5.756	6.406	51	5.005	260	27	3.209	125	10.922	5	12.491			
37.200 - 39.600	4.634	4.599	4.599	5.129	49	4.158	237	59	2.530	100	8.744	6	10.215			
39.600 - 42.000	3.727	3.589	3.589	4.041	65	3.357	184	34	1.899	80	6.939	5	8.136			
42.000 - 44.400	2.983	2.809	2.809	3.309	65	2.784	169	62	1.388	54	5.478	4	6.645			
44.400 - 46.800	2.476	2.263	2.263	2.688	60	2.223	131	58	972	38	4.348	1	5.452			
46.800 - 49.200	1.907	1.795	1.795	2.063	21	1.819	116	27	656	27	3.343	1	4.161			
49.200 - 51.600	1.772	1.412	1.412	1.995	45	1.654	107	40	566	25	3.000	7	3.991			
51.600 - 54.000	1.351	1.178	1.178	1.451	21	1.363	92	44	429	26	2.380	1	2.986			
54.000 - 56.400	1.190	1.037	1.037	1.301	29	1.173	82	83	317	13	2.002	3	2.700			
56.400 - 58.800	1.124	847	847	1.230	33	1.162	72	26	308	12	1.883	7	2.503			
58.800 - 61.200	948	741	741	1.024	17	944	79	61	215	10	1.533	4	2.143			
61.200 - 63.600	808	616	616	790	4	867	56	49	196	9	1.311	0	1.716			
63.600 - 66.000	666	555	555	720	2	701	54	20	169	7	1.085	0	1.469			
66.000 - 72.000	1.379	1.109	1.109	1.502	56	1.533	104	76	298	14	2.274	5	3.135			
72.000 - 78.000	1.084	834	834	1.117	56	1.079	92	100	204	8	1.683	6	2.461			
78.000 - 84.000	737	579	579	852	71	806	77	69	135	6	1.214	3	1.815			
84.000 - 90.000	547	429	429	608	25	651	47	73	76	3	919	5	1.308			
90.000 - 120.000	1.562	1.067	1.067	1.614	130	1.763	176	388	198	8	2.459	7	3.884			
120.000 - 150.000	614	353	353	625	65	754	75	285	71	12	976	0	1.677			
150.000 - 180.000	292	170	170	268	26	392	73	195	30	2	478	3	859			
180.000 >	646	364	364	629	110	1.058	282	1.193	51	2	1.189	384	3.246			
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>211.193</b>	<b>142.265</b>	<b>142.265</b>	<b>136.457</b>	<b>1.528</b>	<b>112.135</b>	<b>5.848</b>	<b>3.336</b>	<b>56.977</b>	<b>2.173</b>	<b>320.662</b>	<b>562</b>	<b>361.096</b>			

PFEZ. ARABA / 2018 / IRPF ARABA/ÁLAVA  
 KENKARIEN PORTZENTAJEZKO EGITURA ERRENTA-MAILEN ARABERA  
 ESTRUCTURA PORCENTUAL DE LAS DEDUCCIONES POR NIVELES DE RENTA

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (I)	Familiar eta pertsonalak Familiares y personales	Ohiko etxebizitza Vivienda habitual	Inber. jarduera ekon.etan. Actividades económicas	Mezenasgo- jarduerak Mecenazgo	Zergapetze bikoitza Doble imposición	Part. polit.en ekarp. eta sind.en kuotak Aportaciones a part. polit. y Cuotas sindicales	Bestelako kenkariak Otras deducciones	GUZTIRA TOTAL
0 - 2.400	91,1	8,4	0,0	0,2	0,0	0,2	0,0	100,0
2.400 - 3.600	87,9	10,9	0,0	0,7	0,0	0,4	0,1	100,0
3.600 - 4.800	89,4	9,3	0,0	0,8	0,0	0,4	0,0	100,0
4.800 - 6.000	90,6	8,2	0,0	0,8	0,0	0,4	0,1	100,0
6.000 - 8.400	84,8	13,9	0,1	0,8	0,0	0,5	0,0	100,0
8.400 - 10.800	77,3	21,2	0,2	0,8	0,0	0,5	0,0	100,0
10.800 - 13.200	67,4	31,0	0,2	0,8	0,0	0,6	0,0	100,0
13.200 - 15.600	61,6	36,7	0,3	0,7	0,0	0,7	0,0	100,0
15.600 - 18.000	56,9	41,0	0,3	0,9	0,0	0,8	0,1	100,0
18.000 - 20.400	56,1	41,4	0,3	1,1	0,1	0,8	0,1	100,0
20.400 - 22.800	52,6	45,1	0,3	1,0	0,1	0,9	0,1	100,0
22.800 - 25.200	51,0	46,2	0,4	1,3	0,0	1,0	0,1	100,0
25.200 - 27.600	48,9	47,9	0,6	1,4	0,0	1,1	0,1	100,0
27.600 - 30.000	50,7	45,9	0,6	1,6	0,0	1,1	0,2	100,0
30.000 - 32.400	43,2	52,6	0,8	1,8	0,1	1,1	0,4	100,0
32.400 - 34.800	41,8	52,9	0,8	2,9	0,1	1,2	0,3	100,0
34.800 - 37.200	41,8	53,4	0,9	2,4	0,1	1,2	0,2	100,0
37.200 - 39.600	42,6	52,8	0,6	2,1	0,2	1,2	0,5	100,0
39.600 - 42.000	42,7	51,8	1,0	2,6	0,6	1,0	0,4	100,0
42.000 - 44.400	43,3	51,9	0,2	2,3	0,7	1,0	0,6	100,0
44.400 - 46.800	42,8	52,3	0,9	2,6	0,1	0,9	0,4	100,0
46.800 - 49.200	41,7	52,4	1,7	2,8	0,6	0,7	0,1	100,0
49.200 - 51.600	43,0	51,6	1,0	3,2	0,2	0,7	0,3	100,0
51.600 - 54.000	42,6	50,0	2,5	2,8	0,8	0,8	0,4	100,0
54.000 - 56.400	44,8	49,5	0,4	2,9	0,3	1,9	0,1	100,0
56.400 - 58.800	39,7	53,2	1,4	3,5	1,4	0,6	0,3	100,0
58.800 - 61.200	41,7	48,3	3,9	3,3	1,5	0,9	0,4	100,0
61.200 - 63.600	43,4	50,0	1,9	3,0	0,3	0,6	0,7	100,0
63.600 - 66.000	38,4	53,6	3,1	3,5	0,8	0,6	0,0	100,0
66.000 - 72.000	41,0	49,9	3,3	2,9	1,6	0,8	0,5	100,0
72.000 - 78.000	39,5	48,0	0,4	5,1	6,0	0,7	0,3	100,0
78.000 - 84.000	36,4	46,0	3,1	3,6	9,8	0,8	0,3	100,0
84.000 - 90.000	37,7	52,3	2,7	4,7	1,6	0,4	0,7	100,0
90.000 - 120.000	41,0	44,7	2,5	4,0	6,8	0,5	0,5	100,0
120.000 - 150.000	39,2	47,0	6,8	4,4	1,7	0,2	0,7	100,0
150.000 - 180.000	45,9	40,4	2,3	6,6	3,6	0,2	1,0	100,0
> 180.000	17,2	22,0	1,8	7,4	51,3	0,0	0,2	100,0
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>57,0</b>	<b>39,4</b>	<b>0,6</b>	<b>1,5</b>	<b>0,6</b>	<b>0,8</b>	<b>0,2</b>	<b>100,0</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.A24

PFEZ / IRPF BIZKAIA 2018  
 KENKARIEN PORTZENTAJEZKO EGITURA ERRENTA-MAILEN ARABERA  
 ESTRUCTURA PORCENTUAL DE LAS DEDUCCIONES POR NIVELES DE RENTA

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (I)	Familiar eta pertsonalak Familiares y personales	Ohiko etxebizitza Vivienda habitual	Inber. jarduera ekon.etan. Actividades económicas	Mezenasgo- jarduerak Mecenazgo	Zergapetze bikoitza Doble imposición	Part. polit.en ekarp. eta sind.en kuotak Aportaciones a part. polit. y Cuotas sindicales	Bestelako kenkariak Otras deducciones	GUZTIRA TOTAL
0 - 2.400	94,6	4,8	0,0	0,3	0,0	0,2	0,0	100,0
2.400 - 3.600	91,8	6,8	0,0	0,8	0,0	0,4	0,0	100,0
3.600 - 4.800	91,8	6,7	0,0	1,1	0,0	0,4	0,0	100,0
4.800 - 6.000	94,0	4,8	0,0	0,8	0,0	0,4	0,0	100,0
6.000 - 8.400	87,0	11,7	0,0	0,7	0,0	0,5	0,0	100,0
8.400 - 10.800	76,7	22,0	0,0	0,7	0,1	0,5	0,0	100,0
10.800 - 13.200	67,5	31,2	0,1	0,7	0,1	0,5	0,0	100,0
13.200 - 15.600	61,0	37,6	0,1	0,7	0,0	0,6	0,0	100,0
15.600 - 18.000	58,5	39,9	0,1	0,8	0,1	0,7	0,0	100,0
18.000 - 20.400	58,3	39,7	0,2	0,9	0,1	0,7	0,0	100,0
20.400 - 22.800	55,7	42,1	0,2	1,1	0,1	0,8	0,1	100,0
22.800 - 25.200	53,2	44,5	0,1	1,2	0,1	0,8	0,0	100,0
25.200 - 27.600	50,5	46,8	0,2	1,4	0,1	0,9	0,1	100,0
27.600 - 30.000	53,2	43,9	0,2	1,6	0,1	0,9	0,1	100,0
30.000 - 32.400	44,8	51,8	0,2	1,9	0,1	1,1	0,1	100,0
32.400 - 34.800	42,4	52,9	0,2	2,8	0,2	1,3	0,1	100,0
34.800 - 37.200	42,0	53,9	0,3	2,2	0,2	1,4	0,1	100,0
37.200 - 39.600	42,8	52,6	0,4	2,5	0,1	1,3	0,2	100,0
39.600 - 42.000	42,3	53,1	0,3	2,7	0,3	1,2	0,1	100,0
42.000 - 44.400	42,6	52,4	0,5	2,7	0,5	1,1	0,2	100,0
44.400 - 46.800	42,9	52,6	0,4	2,6	0,3	0,9	0,2	100,0
46.800 - 49.200	42,3	52,8	0,5	2,7	0,5	0,9	0,3	100,0
49.200 - 51.600	42,6	52,1	0,7	3,2	0,4	0,8	0,1	100,0
51.600 - 54.000	42,8	51,8	0,5	3,0	0,7	0,9	0,3	100,0
54.000 - 56.400	42,4	52,0	0,4	3,2	0,8	0,7	0,4	100,0
56.400 - 58.800	42,3	52,3	0,2	3,6	0,8	0,7	0,1	100,0
58.800 - 61.200	41,0	52,3	0,7	3,6	1,3	0,7	0,4	100,0
61.200 - 63.600	41,3	53,2	0,4	3,4	0,7	0,7	0,2	100,0
63.600 - 66.000	42,2	50,5	1,6	3,5	1,3	0,6	0,3	100,0
66.000 - 72.000	42,7	51,0	0,6	3,3	1,3	0,7	0,4	100,0
72.000 - 78.000	41,4	50,0	1,5	3,3	2,9	0,6	0,4	100,0
78.000 - 84.000	42,5	49,6	0,9	4,1	2,1	0,4	0,4	100,0
84.000 - 90.000	40,1	49,9	1,4	4,9	2,3	0,7	0,7	100,0
90.000 - 120.000	41,2	45,2	1,4	5,8	5,6	0,3	0,5	100,0
120.000 - 150.000	40,3	43,9	3,0	5,7	6,1	0,4	0,6	100,0
150.000 - 180.000	36,6	38,5	5,1	6,6	12,4	0,5	0,4	100,0
> 180.000	16,7	17,0	9,5	6,6	49,6	0,0	0,5	100,0
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>57,0</b>	<b>39,1</b>	<b>0,4</b>	<b>1,6</b>	<b>1,0</b>	<b>0,8</b>	<b>0,1</b>	<b>100,0</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.B24

PFEZ / IRPF GIPUZKOA 2018  
 KENKARIEN PORTZENTAJEZKO EGITURA ERRENTA-MAILEN ARABERA  
 ESTRUCTURA PORCENTUAL DE LAS DEDUCCIONES POR NIVELES DE RENTA

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (I)	Familiar eta pertsonalak Familiares y personales	Ohiko etxebizitza Vivienda habitual	Inber. jarduerak ekon.etan. Actividades económicas	Mezenasgo- jarduerak Mecenazgo	Zergapetze bikoitza Doble imposición	Part. polit.en ekarp. eta sind.en kuotak Aportaciones a part. polit. y Cuotas sindicales	Bestelako kenkariak Otras deducciones	GUZTIRA TOTAL
0 - 2.400	90,6	8,9	0,0	0,3	0,0	0,2	0,0	100,0
2.400 - 3.600	86,0	12,8	0,0	0,8	0,1	0,3	0,0	100,0
3.600 - 4.800	87,9	10,6	0,0	1,1	0,1	0,3	0,1	100,0
4.800 - 6.000	88,7	10,1	0,0	0,8	0,0	0,3	0,0	100,0
6.000 - 8.400	83,9	14,8	0,0	0,8	0,1	0,4	0,0	100,0
8.400 - 10.800	77,3	21,4	0,1	0,8	0,1	0,4	0,0	100,0
10.800 - 13.200	69,1	29,5	0,1	0,8	0,1	0,4	0,0	100,0
13.200 - 15.600	64,0	34,5	0,1	0,8	0,1	0,4	0,0	100,0
15.600 - 18.000	61,4	36,9	0,1	0,9	0,1	0,6	0,0	100,0
18.000 - 20.400	59,9	38,2	0,2	1,0	0,1	0,6	0,0	100,0
20.400 - 22.800	58,2	39,7	0,2	1,2	0,1	0,6	0,0	100,0
22.800 - 25.200	55,3	42,1	0,3	1,3	0,1	0,7	0,0	100,0
25.200 - 27.600	53,2	43,8	0,4	1,6	0,2	0,8	0,1	100,0
27.600 - 30.000	53,3	43,6	0,3	1,6	0,3	0,8	0,1	100,0
30.000 - 32.400	46,9	49,6	0,4	1,8	0,2	0,9	0,1	100,0
32.400 - 34.800	44,9	50,6	0,5	2,8	0,2	1,0	0,1	100,0
34.800 - 37.200	45,0	51,3	0,4	2,1	0,2	1,0	0,0	100,0
37.200 - 39.600	45,4	50,2	0,5	2,3	0,6	1,0	0,1	100,0
39.600 - 42.000	45,8	49,7	0,8	2,3	0,4	1,0	0,1	100,0
42.000 - 44.400	44,9	49,8	1,0	2,5	0,9	0,8	0,1	100,0
44.400 - 46.800	45,4	49,3	1,1	2,4	1,1	0,7	0,0	100,0
46.800 - 49.200	45,8	49,6	0,5	2,8	0,6	0,6	0,0	100,0
49.200 - 51.600	44,4	50,0	1,1	2,7	1,0	0,6	0,2	100,0
51.600 - 54.000	45,2	48,6	0,7	3,1	1,5	0,9	0,0	100,0
54.000 - 56.400	44,1	48,2	1,1	3,0	3,1	0,5	0,1	100,0
56.400 - 58.800	44,9	49,1	1,3	2,9	1,0	0,5	0,3	100,0
58.800 - 61.200	44,2	47,8	0,8	3,7	2,9	0,5	0,2	100,0
61.200 - 63.600	47,1	46,0	0,2	3,3	2,9	0,5	0,0	100,0
63.600 - 66.000	45,3	49,0	0,1	3,6	1,4	0,5	0,0	100,0
66.000 - 72.000	44,0	47,9	1,8	3,3	2,4	0,4	0,1	100,0
72.000 - 78.000	44,0	45,4	2,3	3,7	4,0	0,3	0,2	100,0
78.000 - 84.000	40,6	46,9	3,9	4,2	3,8	0,3	0,2	100,0
84.000 - 90.000	41,8	46,5	1,9	3,6	5,6	0,2	0,4	100,0
90.000 - 120.000	40,2	41,5	3,3	4,5	10,0	0,2	0,2	100,0
120.000 - 150.000	36,6	37,3	3,9	4,5	17,0	0,7	0,0	100,0
150.000 - 180.000	34,0	31,2	3,0	8,5	22,7	0,2	0,3	100,0
> 180.000	19,9	19,4	3,4	8,7	36,7	0,1	11,8	100,0
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>58,5</b>	<b>37,8</b>	<b>0,4</b>	<b>1,6</b>	<b>0,9</b>	<b>0,6</b>	<b>0,2</b>	<b>100,0</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.G24

PFEZ. EUSKAL AE / 2018 / IRPF. C.A. EUSKADI  
 KENKARIEN PORTZENTAJEZKO EGITURA ERRENTA-MAILEN ARABERA  
 ESTRUCTURA PORCENTUAL DE LAS DEDUCCIONES POR NIVELES DE RENTA

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (I)	Familiar eta pertsonalak Familiares y personales	Ohiko etxebizitza Vivienda habitual	Inber. jarduerak ekon.etan. Actividades económicas	Mezenasgo- jarduerak Mecenazgo	Zergapetze bikoitza Doble imposición	Part. polit.en ekarp. eta sind.en kuotak Aportaciones a part. polit. y Cuotas sindicales	Bestelako kenkariak Otras deducciones	GUZTIRA TOTAL
0 - 2.400	92,7	6,8	0,0	0,3	0,0	0,2	0,0	100,0
2.400 - 3.600	89,3	9,5	0,0	0,8	0,1	0,4	0,0	100,0
3.600 - 4.800	90,0	8,5	0,0	1,0	0,0	0,4	0,0	100,0
4.800 - 6.000	91,7	7,1	0,0	0,8	0,0	0,4	0,0	100,0
6.000 - 8.400	85,6	13,1	0,0	0,8	0,0	0,4	0,0	100,0
8.400 - 10.800	77,0	21,7	0,1	0,8	0,1	0,4	0,0	100,0
10.800 - 13.200	68,0	30,6	0,1	0,8	0,1	0,5	0,0	100,0
13.200 - 15.600	62,1	36,4	0,1	0,8	0,0	0,5	0,0	100,0
15.600 - 18.000	59,2	39,1	0,2	0,8	0,1	0,6	0,0	100,0
18.000 - 20.400	58,5	39,5	0,2	1,0	0,1	0,7	0,0	100,0
20.400 - 22.800	56,1	41,7	0,2	1,1	0,1	0,7	0,1	100,0
22.800 - 25.200	53,6	43,9	0,3	1,3	0,1	0,8	0,1	100,0
25.200 - 27.600	51,2	46,0	0,3	1,4	0,1	0,9	0,1	100,0
27.600 - 30.000	52,8	44,1	0,3	1,6	0,1	0,9	0,1	100,0
30.000 - 32.400	45,3	51,2	0,4	1,9	0,1	1,0	0,1	100,0
32.400 - 34.800	43,2	52,1	0,4	2,8	0,2	1,2	0,1	100,0
34.800 - 37.200	42,9	52,9	0,4	2,2	0,2	1,2	0,1	100,0
37.200 - 39.600	43,7	51,8	0,5	2,4	0,3	1,2	0,2	100,0
39.600 - 42.000	43,6	51,7	0,6	2,5	0,4	1,1	0,2	100,0
42.000 - 44.400	43,5	51,4	0,6	2,6	0,7	1,0	0,2	100,0
44.400 - 46.800	43,8	51,4	0,7	2,5	0,5	0,9	0,2	100,0
46.800 - 49.200	43,4	51,7	0,7	2,8	0,6	0,8	0,2	100,0
49.200 - 51.600	43,3	51,2	0,9	3,0	0,6	0,7	0,2	100,0
51.600 - 54.000	43,6	50,5	0,8	3,0	1,0	0,9	0,2	100,0
54.000 - 56.400	43,3	50,3	0,6	3,1	1,5	0,8	0,2	100,0
56.400 - 58.800	42,8	51,3	0,8	3,3	1,0	0,6	0,2	100,0
58.800 - 61.200	42,3	50,1	1,2	3,6	1,9	0,7	0,3	100,0
61.200 - 63.600	43,4	50,5	0,6	3,3	1,3	0,6	0,2	100,0
63.600 - 66.000	42,7	50,5	1,3	3,5	1,3	0,6	0,2	100,0
66.000 - 72.000	42,9	49,9	1,3	3,3	1,7	0,6	0,3	100,0
72.000 - 78.000	42,0	48,3	1,6	3,7	3,7	0,5	0,3	100,0
78.000 - 84.000	41,0	48,3	2,1	4,1	3,7	0,5	0,3	100,0
84.000 - 90.000	40,3	49,2	1,7	4,5	3,2	0,5	0,6	100,0
90.000 - 120.000	40,8	43,9	2,2	5,2	7,2	0,3	0,4	100,0
120.000 - 150.000	38,9	41,9	3,7	5,1	9,4	0,5	0,4	100,0
150.000 - 180.000	36,6	36,3	4,2	7,2	14,9	0,4	0,4	100,0
> 180.000	17,7	18,2	7,0	7,3	46,1	0,0	3,7	100,0
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>57,5</b>	<b>38,7</b>	<b>0,4</b>	<b>1,6</b>	<b>0,9</b>	<b>0,7</b>	<b>0,1</b>	<b>100,0</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.PV24

PFEZ. ARABA / 2018 / IRPF ARABA/ÁLAVA  
KENKARI BAKOITZEKO PORTZENTAJEZKO EGITURA ERRENTA-MAILEN ARABERA  
DISTRIBUCIÓN PORCENTUAL POR CADA DEDUCCIÓN SEGÚN NIVELES DE RENTA

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable)	Familiar eta pertsonalak Familiares y personales	Ohiko etxebizitza Vivienda habitual	Inber. jarduera ekon.etan. Actividades económicas	Mezenasgo- jarduerak Mecenazgo	Zergapetze bikoitza Doble imposición	Part. polit.en ekarp. eta sind.en kuotak Aportaciones a part. polit. y Cuotas sindicales	Bestelako kenkariak Otras deducciones	GUZTIRA TOTAL
0 - 2.400	8,4	1,1	0,0	0,7	0,0	1,4	1,0	5,3
2.400 - 3.600	1,3	0,2	0,0	0,4	0,0	0,4	0,5	0,9
3.600 - 4.800	1,9	0,3	0,0	0,7	0,0	0,6	0,1	1,2
4.800 - 6.000	2,8	0,4	0,0	0,9	0,0	0,8	0,8	1,8
6.000 - 8.400	5,5	1,3	0,3	1,9	0,0	2,3	0,3	3,7
8.400 - 10.800	6,7	2,7	1,7	2,6	0,2	3,0	1,3	4,9
10.800 - 13.200	7,3	4,9	2,2	3,1	0,4	4,3	1,5	6,2
13.200 - 15.600	8,1	7,0	3,5	3,8	0,4	6,2	1,9	7,5
15.600 - 18.000	7,8	8,1	4,8	4,5	0,0	7,3	3,2	7,8
18.000 - 20.400	7,2	7,7	4,3	5,4	0,9	7,6	6,1	7,3
20.400 - 22.800	6,2	7,7	3,3	4,6	0,9	7,3	2,4	6,7
22.800 - 25.200	5,4	7,1	4,6	5,2	0,2	7,5	4,7	6,1
25.200 - 27.600	4,8	6,8	5,9	5,3	0,3	7,4	4,9	5,6
27.600 - 30.000	5,2	6,8	6,7	6,1	0,2	7,6	5,4	5,9
30.000 - 32.400	3,5	6,2	6,2	5,7	0,9	6,5	10,6	4,6
32.400 - 34.800	3,1	5,7	5,8	8,3	0,7	6,2	8,8	4,2
34.800 - 37.200	2,5	4,6	5,3	5,4	0,6	5,2	4,0	3,4
37.200 - 39.600	2,1	3,8	2,9	4,0	0,8	4,2	8,3	2,8
39.600 - 42.000	1,5	2,6	3,5	3,4	1,8	2,6	4,8	2,0
42.000 - 44.400	1,2	2,0	0,6	2,3	1,7	1,9	5,7	1,5
44.400 - 46.800	1,0	1,7	2,2	2,2	0,2	1,5	3,2	1,3
46.800 - 49.200	0,7	1,3	3,0	1,9	1,0	0,9	0,8	1,0
49.200 - 51.600	0,6	1,1	1,5	1,8	0,3	0,7	1,6	0,9
51.600 - 54.000	0,5	0,9	3,3	1,4	1,0	0,8	1,6	0,7
54.000 - 56.400	0,5	0,8	0,5	1,2	0,3	1,5	0,5	0,6
56.400 - 58.800	0,4	0,8	1,4	1,4	1,3	0,4	1,2	0,6
58.800 - 61.200	0,4	0,6	3,7	1,1	1,3	0,6	1,2	0,5
61.200 - 63.600	0,4	0,6	1,7	1,0	0,2	0,4	2,0	0,5
63.600 - 66.000	0,2	0,5	2,0	0,8	0,5	0,3	0,1	0,4
66.000 - 72.000	0,6	1,0	4,6	1,5	2,0	0,8	2,5	0,8
72.000 - 78.000	0,4	0,7	0,4	2,1	5,9	0,6	1,2	0,6
78.000 - 84.000	0,3	0,6	2,7	1,2	7,9	0,5	1,0	0,5
84.000 - 90.000	0,2	0,4	1,5	1,0	0,8	0,2	1,2	0,3
90.000 - 120.000	0,6	0,9	3,5	2,1	8,8	0,5	2,5	0,8
120.000 - 150.000	0,2	0,4	3,8	0,9	0,9	0,1	1,2	0,3
150.000 - 180.000	0,1	0,2	0,6	0,7	0,9	0,0	0,9	0,1
> 180.000	0,2	0,4	2,2	3,4	56,5	0,0	0,9	0,7
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.A25

PFEZ / IRPF BIZKAIA 2018  
KENKARI BAKOITZEKO PORTZENTAJEZKO EGITURA ERRENTA-MAILEN ARABERA  
DISTRIBUCIÓN PORCENTUAL POR CADA DEDUCCIÓN SEGÚN NIVELES DE RENTA

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable)	Familiar eta pertsonalak Familiares y personales	Ohiko etxebizitza Vivienda habitual	Inber. jarduera ekon.etan. Actividades económicas	Mezenasgo- jarduerak Mecenazgo	Zergapetze bikoitza Doble imposición	Part. polit.en ekarp. eta sind.en kuotak Aportaciones a part. polit. y Cuotas sindicales	Bestelako kenkariak Otras deducciones	GUZTIRA TOTAL
0 - 2.400	7,2	0,5		0,7	0,0	1,4	1,0	4,3
2.400 - 3.600	1,4	0,1		0,4	0,0	0,5	0,2	0,8
3.600 - 4.800	1,8	0,2	0,0	0,7	0,0	0,6	0,3	1,1
4.800 - 6.000	2,8	0,2	0,1	0,8	0,1	0,8	0,2	1,7
6.000 - 8.400	5,2	1,0	0,2	1,5	0,1	2,2	1,1	3,4
8.400 - 10.800	6,3	2,6	0,5	2,1	0,3	2,8	1,4	4,7
10.800 - 13.200	7,1	4,8	1,1	2,5	0,4	3,9	1,9	6,0
13.200 - 15.600	7,7	6,9	1,8	3,0	0,2	5,2	2,5	7,2
15.600 - 18.000	7,7	7,7	2,6	3,5	0,4	6,7	2,2	7,5
18.000 - 20.400	7,3	7,2	3,4	4,0	0,6	7,0	2,0	7,1
20.400 - 22.800	6,1	6,7	3,0	4,3	0,5	6,4	3,6	6,3
22.800 - 25.200	5,4	6,6	2,2	4,3	0,3	6,5	2,1	5,8
25.200 - 27.600	4,7	6,4	3,0	4,5	0,5	6,4	4,7	5,3
27.600 - 30.000	5,4	6,5	3,5	5,7	0,4	6,8	4,6	5,8
30.000 - 32.400	3,5	5,8	2,3	5,1	0,3	6,6	4,0	4,4
32.400 - 34.800	3,2	5,7	2,3	7,3	0,9	7,2	5,3	4,2
34.800 - 37.200	2,6	4,9	2,5	4,8	0,6	6,4	4,1	3,6
37.200 - 39.600	2,2	3,9	3,3	4,4	0,4	4,9	5,7	2,9
39.600 - 42.000	1,6	3,0	1,5	3,6	0,6	3,4	3,0	2,2
42.000 - 44.400	1,3	2,3	2,1	2,9	0,8	2,5	3,5	1,7
44.400 - 46.800	1,1	1,9	1,5	2,3	0,4	1,8	3,3	1,5
46.800 - 49.200	0,9	1,6	1,6	2,0	0,6	1,4	3,1	1,2
49.200 - 51.600	0,7	1,3	1,8	1,9	0,4	1,0	1,3	1,0
51.600 - 54.000	0,7	1,2	1,1	1,6	0,7	1,1	2,5	0,9
54.000 - 56.400	0,6	1,0	0,9	1,5	0,7	0,8	2,7	0,8
56.400 - 58.800	0,5	1,0	0,4	1,6	0,6	0,7	0,9	0,7
58.800 - 61.200	0,4	0,8	1,0	1,3	0,7	0,5	2,0	0,6
61.200 - 63.600	0,4	0,8	0,6	1,2	0,4	0,5	1,2	0,6
63.600 - 66.000	0,4	0,7	2,2	1,1	0,7	0,4	1,5	0,5
66.000 - 72.000	0,8	1,4	1,8	2,2	1,4	0,9	3,9	1,1
72.000 - 78.000	0,6	1,1	3,2	1,7	2,5	0,7	2,9	0,8
78.000 - 84.000	0,4	0,8	1,4	1,5	1,3	0,4	2,4	0,6
84.000 - 90.000	0,4	0,6	1,9	1,5	1,2	0,4	3,5	0,5
90.000 - 120.000	0,9	1,4	4,2	4,2	6,8	0,5	5,3	1,2
120.000 - 150.000	0,4	0,6	3,9	1,7	3,1	0,3	2,9	0,5
150.000 - 180.000	0,2	0,3	4,0	1,2	3,8	0,2	1,0	0,3
> 180.000	0,4	0,6	33,3	5,4	67,4	0,1	6,1	1,3
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.B25

**PFEZ / IRPF GIPUZKOA 2018**  
**KENKARI BAKOITZEKO PORTZENTAJEKO EGITURA ERRENTA-MAILEN ARABERA**  
**DISTRIBUCIÓN PORCENTUAL POR CADA DEDUCCIÓN SEGÚN NIVELES DE RENTA**

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (I)	Familiar eta pertsonek Familiars y personales	Ohiko etxebizitza Vivienda habitual	Inber. jarduerak ekon.etan. Actividades económicas	Mezenasgo- jarduerak Mecenazgo	Zergapetze bikoitza Doble imposición	Part. polit.en ekarp. eta sind.en kuotak Aportaciones a part. polit. y Cuotas sindicales	Bestelako kenkariak Otras deducciones	GUZTIRA TOTAL
0 - 2.400	6,2	0,9		0,7	0,1	1,1	0,2	4,0
2.400 - 3.600	1,2	0,3		0,4	0,1	0,4		0,8
3.600 - 4.800	1,7	0,3		0,8	0,1	0,5	0,4	1,1
4.800 - 6.000	2,4	0,4		0,8	0,1	0,8	0,1	1,6
6.000 - 8.400	4,9	1,3	0,1	1,7	0,3	2,0	0,5	3,4
8.400 - 10.800	6,0	2,6	0,6	2,2	0,5	2,6	0,7	4,5
10.800 - 13.200	6,9	4,6	0,9	3,0	0,7	3,6	0,5	5,8
13.200 - 15.600	7,9	6,6	1,2	3,8	0,7	5,1	1,1	7,2
15.600 - 18.000	7,9	7,4	2,1	4,2	1,0	7,0	0,3	7,6
18.000 - 20.400	7,8	7,7	3,1	4,7	1,2	7,5	0,7	7,6
20.400 - 22.800	6,9	7,2	3,6	4,9	0,5	7,3	1,4	6,9
22.800 - 25.200	5,9	6,9	5,0	5,1	1,0	7,1	1,8	6,2
25.200 - 27.600	5,1	6,5	5,0	5,4	1,1	7,3	1,9	5,6
27.600 - 30.000	5,2	6,6	3,9	5,8	1,6	7,5	3,6	5,7
30.000 - 32.400	3,7	6,0	4,1	5,2	1,1	6,5	3,4	4,6
32.400 - 34.800	3,3	5,8	4,9	7,5	1,0	6,9	2,3	4,3
34.800 - 37.200	2,7	4,7	3,3	4,5	0,8	5,7	0,8	3,5
37.200 - 39.600	2,2	3,8	3,2	4,1	1,8	4,6	1,0	2,8
39.600 - 42.000	1,8	3,0	4,3	3,1	1,0	3,7	1,0	2,3
42.000 - 44.400	1,4	2,4	4,3	2,9	1,8	2,5	0,6	1,8
44.400 - 46.800	1,2	2,0	3,9	2,2	1,7	1,8	0,2	1,5
46.800 - 49.200	0,9	1,5	1,4	2,0	0,8	1,2	0,1	1,2
49.200 - 51.600	0,8	1,5	2,9	1,8	1,2	1,2	1,3	1,1
51.600 - 54.000	0,6	1,1	1,4	1,6	1,3	1,2	0,2	0,8
54.000 - 56.400	0,6	1,0	1,9	1,4	2,5	0,6	0,5	0,7
56.400 - 58.800	0,5	0,9	2,1	1,2	0,8	0,5	1,3	0,7
58.800 - 61.200	0,4	0,8	1,1	1,4	1,8	0,4	0,6	0,6
61.200 - 63.600	0,4	0,6	0,3	1,0	1,5	0,4		0,5
63.600 - 66.000	0,3	0,5	0,1	0,9	0,6	0,3		0,4
66.000 - 72.000	0,7	1,1	3,6	1,8	2,3	0,6	0,8	0,9
72.000 - 78.000	0,5	0,8	3,6	1,6	3,0	0,4	1,0	0,7
78.000 - 84.000	0,3	0,6	4,6	1,3	2,1	0,3	0,5	0,5
84.000 - 90.000	0,3	0,4	1,7	0,8	2,2	0,1	1,0	0,4
90.000 - 120.000	0,7	1,2	8,5	3,0	11,6	0,4	1,2	1,1
120.000 - 150.000	0,3	0,5	4,3	1,3	8,5	0,6	0,1	0,5
150.000 - 180.000	0,1	0,2	1,7	1,2	5,8	0,1	0,5	0,2
> 180.000	0,3	0,5	7,2	4,8	35,8	0,1	68,3	0,9
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.G25

**PFEZ. EUSKAL AE / 2018 / IRPF. C.A. EUSKADI**  
**KENKARI BAKOITZEKO PORTZENTAJEKO EGITURA ERRENTA-MAILEN ARABERA**  
**DISTRIBUCIÓN PORCENTUAL POR CADA DEDUCCIÓN SEGÚN NIVELES DE RENTA**

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (I)	Familiar eta pertsonek Familiars y personales	Ohiko etxebizitza Vivienda habitual	Inber. jarduerak ekon.etan. Actividades económicas	Mezenasgo- jarduerak Mecenazgo	Zergapetze bikoitza Doble imposición	Sindik.en Kuotengatik Cuotas sindicales	Bestelako kenkariak Otras deducciones	GUZTIRA TOTAL
0 - 2.400	7,0	0,8	0,0	0,7	0,0	1,3	0,7	4,4
2.400 - 3.600	1,3	0,2	0,0	0,4	0,1	0,4	0,2	0,8
3.600 - 4.800	1,8	0,2	0,0	0,7	0,0	0,6	0,3	1,1
4.800 - 6.000	2,6	0,3	0,0	0,8	0,1	0,8	0,3	1,7
6.000 - 8.400	5,1	1,2	0,2	1,6	0,2	2,2	0,7	3,4
8.400 - 10.800	6,2	2,6	0,8	2,2	0,3	2,8	1,1	4,7
10.800 - 13.200	7,0	4,7	1,3	2,8	0,5	3,9	1,2	6,0
13.200 - 15.600	7,8	6,8	2,0	3,4	0,4	5,4	1,8	7,2
15.600 - 18.000	7,8	7,6	2,9	3,9	0,5	6,9	1,7	7,6
18.000 - 20.400	7,5	7,5	3,5	4,5	0,9	7,3	2,3	7,3
20.400 - 22.800	6,4	7,1	3,2	4,6	0,5	6,8	2,5	6,6
22.800 - 25.200	5,6	6,8	3,7	4,7	0,5	6,8	2,5	6,0
25.200 - 27.600	4,9	6,5	4,3	4,9	0,7	6,8	3,6	5,5
27.600 - 30.000	5,3	6,6	4,3	5,8	0,8	7,1	4,4	5,8
30.000 - 32.400	3,6	6,0	3,8	5,2	0,6	6,6	5,1	4,5
32.400 - 34.800	3,2	5,7	3,9	7,5	0,9	6,9	4,8	4,3
34.800 - 37.200	2,6	4,8	3,4	4,8	0,7	6,0	2,8	3,5
37.200 - 39.600	2,2	3,8	3,2	4,2	0,9	4,7	4,4	2,8
39.600 - 42.000	1,7	2,9	2,9	3,4	0,9	3,3	2,6	2,2
42.000 - 44.400	1,3	2,3	2,5	2,8	1,3	2,4	2,8	1,7
44.400 - 46.800	1,1	1,9	2,4	2,3	0,9	1,7	2,1	1,4
46.800 - 49.200	0,9	1,5	1,8	2,0	0,7	1,2	1,4	1,2
49.200 - 51.600	0,8	1,3	2,1	1,9	0,7	1,0	1,3	1,0
51.600 - 54.000	0,6	1,1	1,6	1,6	0,9	1,0	1,4	0,8
54.000 - 56.400	0,6	1,0	1,1	1,4	1,3	0,9	1,4	0,7
56.400 - 58.800	0,5	0,9	1,2	1,4	0,8	0,6	1,1	0,7
58.800 - 61.200	0,4	0,7	1,6	1,3	1,2	0,5	1,3	0,6
61.200 - 63.600	0,4	0,7	0,7	1,1	0,8	0,5	0,9	0,5
63.600 - 66.000	0,3	0,6	1,4	1,0	0,6	0,4	0,6	0,5
66.000 - 72.000	0,7	1,2	3,0	1,9	1,8	0,8	2,4	1,0
72.000 - 78.000	0,5	0,9	2,8	1,7	3,0	0,6	1,8	0,8
78.000 - 84.000	0,4	0,7	2,8	1,4	2,3	0,4	1,4	0,5
84.000 - 90.000	0,3	0,5	1,7	1,2	1,5	0,3	2,0	0,4
90.000 - 120.000	0,8	1,2	5,5	3,5	8,7	0,5	3,1	1,1
120.000 - 150.000	0,3	0,5	4,0	1,5	4,8	0,3	1,4	0,5
150.000 - 180.000	0,2	0,2	2,5	1,1	4,2	0,1	0,8	0,3
> 180.000	0,3	0,5	17,8	4,9	55,1	0,1	29,8	1,1
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.PV25



PFEZ. AITORPEN BATERATUA. EUSKAL AE / 2018 / IRPF. DECLARACIÓN CONSOLIDADA. C.A. DE EUSKADI  
 AITORPEN KOPURUA SEXUAREN ARABERA / NÚMERO DE DECLARACIONES SEGUN SEXO.

KONTZEPTUA	ARABA ÁLAVA		BIZKAIA		GIPUZKOA		EUSKAL AE C.A. EUSKADI		CONCEPTO
	Emakumeak	Gizonak	Emakumeak	Gizonak	Emakumeak	Gizonak	Emakumeak	Gizonak	
	Mujeres	Hombres	Mujeres	Hombres	Mujeres	Hombres	Mujeres	Hombres	
<b>AITORPEN KOPURUA GUZTIRA</b>	<b>76.073</b>	<b>105.447</b>	<b>243.414</b>	<b>325.200</b>	<b>168.544</b>	<b>214.422</b>	<b>488.031</b>	<b>645.069</b>	<b>Nº TOTAL DE DECLARACIONES</b>
. Lanaren etekin garbia	68.636	95.414	221.701	286.201	152.978	192.713	443.315	574.328	. Rdto. neto del trabajo
. Kapital higigarriaren etekin garbia	320	610	1.277	1.525	828	1.066	2.425	3.201	. Rdto. neto capital mobiliario
. Kapital higiezinen etekin garbia	4.021	5.072	15.308	15.112	10.891	11.183	30.220	31.367	. Rdto. neto capital inmobiliario
. Jard. ekonomikoen etekin garbia	5.330	11.043	23.888	39.633	14.771	25.547	43.989	76.223	. Rdto. neto activ. económicas
. Ondore-rabaziak	3.845	8.113	619	977	330	550	4.794	9.640	. Ganancias Patrimoniales
. Bestelako etekinak	15	15	89	111	87	112	191	238	. Otros rendimientos
<b>ZERGA-OINARRI OROKORRA</b>	<b>72.750</b>	<b>102.229</b>	<b>237.994</b>	<b>310.040</b>	<b>163.858</b>	<b>208.697</b>	<b>474.602</b>	<b>620.966</b>	<b>BASE IMPONIBLE GENERAL</b>
. BGAE-etarako ekarpenak	22.119	31.072	79.298	94.501	70.112	100.909	171.529	226.482	. Por aportaciones a EPSV/s
. Bat. zerga-ordainketagatiko murr.	3.228	30.405	23.763	99.315	16.570	56.202	43.561	185.922	. Por tributación conjunta
. Koro-pentsioak eta urteko kuota	2	388	31	1.456	6	502	39	2.346	. Por pensiones comens. y anual.
. Aurreko urteetako ik.-oinarri neg.	41	90	90	142	82	109	213	341	. Bases liq. negativas años anter.
<b>LIKIDAZIO-OINARRI OROKORRA</b>	<b>72.606</b>	<b>101.219</b>	<b>236.075</b>	<b>308.214</b>	<b>162.709</b>	<b>207.771</b>	<b>471.390</b>	<b>617.204</b>	<b>BASE LIQUIDABLE GENERAL</b>
<b>KUOTAREN MURRIZKETA</b>	<b>72.569</b>	<b>101.141</b>	<b>236.075</b>	<b>308.213</b>	<b>162.606</b>	<b>207.617</b>	<b>471.250</b>	<b>616.971</b>	<b>MINORACIÓN DE LA CUOTA</b>
<b>OINARRI OROKORAREN KUOTA OSOA</b>	<b>62.513</b>	<b>94.990</b>	<b>201.334</b>	<b>289.407</b>	<b>142.146</b>	<b>197.232</b>	<b>405.993</b>	<b>581.629</b>	<b>CUOTA INTEGRAL DE LA BASE GENERAL</b>
. Kapital higigarriaren etekin garbia	35.992	49.442	138.548	160.978	86.991	106.948	285.307	343.952	. Rdto. neto capital mobiliario
. Kapital higiezinen etekin garbia	6.662	8.393			17.114	18.191			. Rdto. neto capital inmobiliario
. Ondore-rabaziak	5.339	7.680	32.556	38.040	19.085	23.610	56.980	69.330	. Ganancias Patrimoniales
<b>AURREZTEKO ZERGA-OINARRIA</b>	<b>39.412</b>	<b>53.761</b>	<b>146.485</b>	<b>170.763</b>	<b>96.556</b>	<b>116.900</b>	<b>282.453</b>	<b>341.424</b>	<b>BASE IMPONIBLE DEL AHORRO</b>
<b>MURRIZKETAK</b>	<b>0</b>	<b>5</b>	<b>1</b>	<b>17</b>	<b>4</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>26</b>	<b>REDUCCIONES</b>
<b>AURREZTEKO LIKIDAZIO-OINARRIA</b>	<b>39.412</b>	<b>53.757</b>	<b>146.485</b>	<b>170.751</b>	<b>95.949</b>	<b>116.896</b>	<b>281.846</b>	<b>341.404</b>	<b>BASE LIQUIDABLE DEL AHORRO</b>
<b>AURREZTEKO OINARRIAREN KUOTA OSOA</b>	<b>38.860</b>	<b>53.002</b>	<b>144.545</b>	<b>168.383</b>	<b>95.949</b>	<b>116.896</b>	<b>279.354</b>	<b>338.281</b>	<b>CUOTA INTEGRAL DE LA BASE DEL AHORRO</b>
<b>KUOTA, %3ra tributatzen duten irabaziak</b>			<b>1.808</b>	<b>2.270</b>	<b>2.366</b>	<b>2.954</b>	<b>4.174</b>	<b>5.224</b>	<b>CUOTA Tributación ganancias 3%</b>
<b>KUOTA OSOA GUZTIRA</b>	<b>69.218</b>	<b>100.265</b>	<b>231.256</b>	<b>304.175</b>	<b>158.413</b>	<b>206.521</b>	<b>458.887</b>	<b>610.961</b>	<b>CUOTA INTEGRAL TOTAL</b>
. Ondorengoak	28.960	38.535	96.722	122.992	67.281	82.006	192.963	243.533	. Descendientes
. Seme-alaben urteko mantenuak	279	2.987	580	7.567	228	5.172	1.087	15.726	. Anualidades alimentos a hijos
. Aurreko ahaiadeak	321	460	1.798	1.946	805	982	2.924	3.388	. Ascendientes
. Ezgaitasuna	6.757	14.350	29.223	37.745	19.948	27.932	55.928	80.027	. Discapacidad
. Adina (65 urteik gorra)	12.977	20.646	48.761	62.272	31.824	39.210	93.562	122.128	. Edad (más de 65 años)
. Ezgai. ondare babestuari ekarp.	34	59	39	48	30	43	103	150	. Aport. patrimonio discapacitados
. Ohiko bizilekuaren alokairua	6.582	9.603	16.980	21.971	16.115	19.931	39.677	51.505	. Alquiler de vivienda habitual
. Etxebizitza-surrezkia	503	808	2.392	2.676	857	1.188	3.752	4.872	. Ahorro vivienda
. Ohiko bizilekua	22.426	32.133	73.724	98.537	44.987	60.393	141.137	191.063	. Adquisición vivienda habitual
. Inbertsioa jarduera	153	427	182	354	226	358	561	1.139	. Inversión activ. económicas
. Langileen partaidetza enpresan	77	61	39	109	108	337	224	507	. Particip. trabajadores empresa
. Inbertsioa enpresa berrietan	16	36	34	119	15	52	65	207	. Inversión empresas nuevas
. Inbertsioa berrikuntza	2	1	273	290			275	291	. Inversión F. Europeos Innovación
. Hozkundera ahalmen handiko					0	3	0	3	. Financiación a entidades con alto
. Jarduerearen hasiera <30 urte	28	41					28	41	. Inicio actividad < 30 años
. Mezenasgo-jarduerak	20.205	23.147	73.682	98.537	45.143	49.661	139.030	171.345	. Actividades de mecenazgo
. Zergapetze bikoitza	189	390	599	975	508	838	1.296	2.203	. Doble imposición
. Sindikatuen Kuotengatik	15.436	21.163	46.088	60.271	49.457	2.955	110.981	84.389	. Cuotas sindicales
. Alderdi politikoen ekarpenengatik	728	1.368	2.451	4.406	1.463	3.102	4.642	8.876	. Aport. a partidos políticos
. Bestelako kenkarak	231	307	716	764	18	47	965	1.118	. Otras deducciones
<b>KENKARIAK GUZTIRA</b>	<b>64.674</b>	<b>89.568</b>	<b>217.900</b>	<b>271.918</b>	<b>143.360</b>	<b>177.302</b>	<b>425.934</b>	<b>538.788</b>	<b>TOTAL DEDUCCIONES</b>
<b>KUOTA LIKIDOA</b>	<b>56.314</b>	<b>88.191</b>	<b>184.461</b>	<b>270.836</b>	<b>128.868</b>	<b>185.701</b>	<b>369.643</b>	<b>544.728</b>	<b>CUOTA LÍQUIDA</b>
. Gehikuntza, aurr. ko ek. etako kenkarietarako esk. gaitzeagatik	40	55	162	253	74	94	276	402	. Incremento perdida dcho deducción ej. ant.
. Lanarenak	60.232	91.993	195.557	278.007	136.529	186.360	392.318	556.360	. Del trabajo
. Kapital higigarriarenak	37.709	52.188	144.026	168.564	93.030	114.459	274.765	335.211	. Del capital mobiliario
. Kapital higiezinenak	3.290	4.145	13.734	13.449	9.343	9.627	26.367	27.221	. Del capital inmobiliario
. Ekonomi jarduerenak	6.148	12.658	25.333	40.196	15.692	26.215	47.173	79.069	. De actividades
. Inbertsio kolektiboko	3.857	5.528	40.080	46.458	20.211	24.663	64.148	76.649	. De inst. inversión colectiva
. Bestelakoak	422	940	319	497	173	336	914	1.773	. Otras
<b>KONTURAKO ORDAINKETAK, GUZTIRA</b>	<b>71.563</b>	<b>103.235</b>	<b>242.555</b>	<b>313.415</b>	<b>164.320</b>	<b>211.271</b>	<b>478.438</b>	<b>627.921</b>	<b>TOTAL PAGOS A CUENTA</b>
<b>KUOTA DIFERENTZIALA</b>	<b>75.518</b>	<b>106.002</b>	<b>244.155</b>	<b>314.838</b>	<b>168.544</b>	<b>214.422</b>	<b>488.217</b>	<b>635.262</b>	<b>CUOTA DIFERENCIAL</b>

Oharra. Bizkaiaiko kapital higigarriaren etekin garbiari dagokionez informazioa osatzen da kapital higigarriaren etekin garbia zein kapital higiezina. Nota. La información correspondiente a Rendimiento neto del capital mobiliario de Bizkaia engloba tanto el rendimiento neto de capital mobiliario como el inmobiliario.

ERANSKINA / ANEXO II.1.26

PFEZ. AITORPEN BATERATUA, EUSKAL AE / 2018 / IRPF, DECLARACIÓN CONSOLIDADA, C.A. DE EUSKADI  
ZENBATEKOAK SEXUAREN ARABERA / IMPORTES SEGÚN SEXO.

000 €

KONTZEPTUA	ARABA ÁLAVA		BIZKAIA		GIPUZKOA		EUSKAL AE C.A. EUSKADI		CONCEPTO
	Emakumeak	Gizonak	Emakumeak	Gizonak	Emakumeak	Gizonak	Emakumeak	Gizonak	
	Mujeres	Hombres	Mujeres	Hombres	Mujeres	Hombres	Mujeres	Hombres	
<b>AITORPEN KOPURUA GUZTIRA</b>	71.649	105.447	243.414	325.200	168.544	214.422	483.607	645.069	<b>Nº TOTAL DE DECLARACIONES</b>
Lanaren etekin garbia	1.389.229	2.589.755	4.831.040	8.356.301	3.236.966	5.561.761	9.457.234	16.507.816	- Rdto. neto del trabajo
Kapital higigarriaren etekin garbia	454	683	5.532	5.774	2.657	3.287	8.643	9.744	- Rdto. neto capital mobiliario
Kapital higiezinaren etekin garbia	28.388	31.468	126.959	105.394	92.206	85.382	247.553	222.244	- Rdto. neto capital inmobiliario
Jard. ekonomikoaren etekin garbia	78.949	182.363	317.446	684.755	218.967	446.143	615.362	1.313.261	- Rdto. neto activ. económicas
Ondore-irabaziak	583	1.226	1.114	1.684	2.505	1.481	4.203	4.391	- Ganancias Patrimoniales
Bestelako etekinak	-9	49	-1.100	-385	144	264	-965	-52	- Otros rendimientos
<b>ZERGA-OINARRI OROKORRA</b>	1.497.593	2.805.544	5.280.990	9.153.542	3.553.445	6.098.317	10.332.028	18.057.404	<b>BASE IMPONIBLE GENERAL</b>
BGAE-etarako ekarpenak	38.552	71.030	131.504	191.583	104.611	197.846	274.666	460.459	- Por aportaciones a EPSV's
Bat. zerga-ordainketagatik murr.	12.058	126.276	92.641	417.293	64.125	235.375	168.825	778.944	- Por tributación conjunta
Komp. -pentsioak eta urteko kuota	17	2.417	144	10.238	27	3.216	188	15.871	- Por pensiones compens. y anual
Aurreko urteetako lik.-oinarri neg.	207	359	514	844	204	425	926	1.628	- Bases liq. negativas años anter.
<b>LIKIDAZIO-OINARRI OROKORRA</b>	1.446.770	2.605.437	5.056.945	8.534.320	3.384.597	5.661.734	9.888.312	16.801.491	<b>BASE LIQUIDABLE GENERAL</b>
<b>KUOTAREN MURRIZKETA</b>	96.499	138.729	312.710	423.070	217.340	286.552	626.549	848.351	<b>MINORACIÓN DE LA CUOTA</b>
<b>OINARRI OROKORRAREN KUOTA OSOA</b>	278.249	564.765	1.024.377	1.964.015	664.138	1.270.258	1.966.764	3.799.037	<b>CUOTA ÍNTEGRA DE LA BASE GENERAL</b>
Kapital higigarriaren etekin garbia	52.592	104.150	356.649	462.120	171.238	300.492	692.750	990.649	- Rdto. neto capital mobiliario
Kapital higiezinaren etekin garbia	27.309	36.052	147.544	242.054	123.846	164.168	317.201	452.353	- Rdto. neto capital inmobiliario
Ondore-irabaziak	45.811	46.131	147.544	242.054	123.846	164.168	317.201	452.353	- Ganancias Patrimoniales
<b>AURREZTEKO ZERGA-OINARRIA</b>	125.712	186.327	504.193	704.174	383.484	549.058	1.013.381	1.439.510	<b>BASE IMPONIBLE DEL AHORRO</b>
<b>MURRIZKETAK</b>	0	6	5	44	3	4	8	54	<b>REDUCCIONES</b>
<b>AURREZTEKO LIKIDAZIO-OINARRIA</b>	125.712	186.327	504.188	704.130	383.482	549.054	1.013.381	1.439.510	<b>BASE LIQUIDABLE DEL AHORRO</b>
<b>AURREZTEKO OINARRIAREN KUOTA OSOA</b>	28.850	42.426	113.718	161.194	86.985	125.778	229.554	329.398	<b>CUOTA ÍNTEGRA DE LA BASE DEL AHORRO</b>
<b>KUOTA, %3ra tributatzen duten irabaziak</b>	0	0	150	193	141	195	291	388	<b>CUOTA Tributación ganancias al 3%</b>
<b>KUOTA OSOA GUZTIRA</b>	307.099	607.191	1.138.245	2.125.403	751.043	1.396.452	2.196.387	4.129.045	<b>CUOTA ÍNTEGRA TOTAL</b>
Ondorengiak	19.241	33.427	61.202	92.280	45.966	65.577	126.409	191.284	- Descendientes
Seme-alaben urteko mantenuak	62	792	154	2.090	59	1.459	275	4.341	- Anualidades alimentos a hijos
Aurreko ahaidiak	98	144	550	609	236	287	884	1.040	- Ascendientes
Ezgaratasuna	7.110	15.567	32.500	41.748	23.602	33.100	63.212	90.415	- Discapacidad
Adina (65 urteik gora)	5.856	14.041	24.521	43.695	15.105	25.803	45.482	83.538	- Edad (más de 65 años)
Ezgar. ondare babestuari ekarp.	52	100	81	100	42	77	175	278	- Aport. patrimonio discapacitados
Ohiko bizilekuaren alokairua	5.646	8.788	17.236	23.116	16.467	20.811	39.346	52.715	- Alquiler de vivienda habitual
Etxebizitza-aurrezkia	616	1.047	2.944	3.704	1.101	1.571	4.661	6.321	- Ahorro vivienda
Ohiko bizilekua	19.634	30.820	65.144	94.100	39.610	56.897	124.388	181.817	- Adquisición vivienda habitual
Inbertsioa jarduera	206	595	589	795	354	552	1.140	1.941	- Inversión activ. económicas
Langileen partidetza enpresan	43	35	12	44	140	327	195	406	- Partici. trabajadores empresa
Jardueraren hasiera	8	26	40	165	39	116	87	307	- Inicio actividad
Inbertsioa berruntza	1	1	168	188	0	0	169	189	- Inversión I. Europeas innovación
Hazkunde ahalmen handiko	0	0	0	0	0	12	0	12	- Financiación a entidades con alto
Jardueraren hasiera <30 urte	16	26	0	0	0	0	16	26	- Inicio actividad < 30 años
Mezenasgo-jarduerak	1.242	1.284	4.269	4.359	2.877	2.971	8.388	8.614	- Actividades de mecenazgo
Zergapetze bikoitza	265	779	873	4.285	1.349	1.987	2.486	7.052	- Doble posición
Sindikatuaren Kuotengatik	524	754	1.619	2.192	855	1.168	2.990	4.114	- Cuotas sindicales
Alderdi politikoen ekarpenengatik	38	52	54	115	59	90	152	257	- Aport. a partidos políticos
Bestelako kenkariak	43	89	189	193	14	417	246	700	- Otras deducciones
<b>KENKARIAK GUZTIRA</b>	60.701	108.366	212.144	313.776	147.874	213.222	420.719	635.365	<b>TOTAL DEDUCCIONES</b>
<b>KUOTA LIKIDOA</b>	255.843	514.104	962.484	1.840.968	627.149	1.205.781	1.845.476	3.560.853	<b>CUOTA LÍQUIDA</b>
Gehikuntza, aurr.ko ek. etako kenkarietarako esk. gaitzeagatik	42	77	275	555	153	257	471	889	- Incremento perdida dcho deducción ej. ant.
Lanarenak	226.254	479.166	842.302	1.660.336	535.379	1.072.045	1.603.935	3.211.547	- Del trabajo
Kapital higigarriarenak	11.331	21.854	54.910	75.581	35.967	61.516	102.208	158.951	- Del capital mobiliario
Kapital higiezinarenak	5.860	6.616	27.012	22.867	18.250	17.373	51.121	46.856	- Del capital inmobiliario
Ekonomi jarduerarenak	13.533	31.110	50.240	103.907	35.077	68.672	98.851	203.689	- De actividades
Inbertsio Kolektiboko	708	1.179	4.859	5.838	2.429	3.239	7.996	10.255	- De instit. inversión colectiva
Bestelakoak	26	103	116	203	91	146	233	452	- Otras
<b>KONTURAKO ORDAINKETA, GUZTIRA</b>	257.711	540.028	979.438	1.828.732	627.194	1.222.990	1.864.343	3.591.750	<b>TOTAL PAGOS A CUENTA</b>
<b>KUOTA DIFERENTZIALA</b>	-2.646	-26.546	-16.954	-27.764	114	-16.959	-19.486	-71.270	<b>CUOTA DIFERENCIAL</b>

Oharra. Bizkaiaiko kapital higigarriaren etekin garbiari dagokionez informazioa osatzen da kapital higigarriaren etekin garbia zein kapital higiezinaz. Nota. La información correspondiente a Rendimiento neto del capital mobiliario de Bizkaia engloba tanto el rendimiento neto de capital mobiliario como el inmobiliario.

## **II.2 ERANSKINA**

# **Sozietateen gaineko Zergari buruzko estatistikak 2018. urtean**

## **ANEXO II.2**

# **Estadísticas relativas al Impuesto sobre Sociedades en 2018**

ARABA. SOZIJATEEN GAINEKO ZERGA / 2018 / ÁLAVA. IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES  
LIKIDAZIO-OINARRIAREN BANAKETA / DISTRIBUCIÓN DE LA BASE LIQUIDABLE

LIKIDAZIO-OINARRI- MAILAK TRAMOS BASE LIQUIDABLE (€)	FA bakar batean zergak ord. dituzten soz.ak Sdades que tributan en una única D.F.				Hainbat Administrazioetan z.ord. dituzten soz.ak Sdades que tributan en más de una Admon.			
	AITORPENAK DECLARACIONES		LIKIDAZIO-OINARRIA BASE LIQUIDABLE		AITORPENAK DECLARACIONES		Likid.-Oinarria, Guztira Base Liqu. Total	Egotzitako Likid.- Oinarria B. Liq. Imputada
	Kopurua Número	%	Zenbatekoa Importe (*** I)	Batez bestekoa Media (I)	Kopurua Número	%	Zenbatekoa Importe (*** I)	Zenbatekoa Importe (*** I)
<b>Negatiboak / Negativas</b>	4.943	47,5	-441.412	-89.300,49	270	29,4	-10.066.658	-104.133
0 - 6.000	2.052	19,7	4.266	2.079,09	111	12,1	170.085	265
6.000 - 60.000	2.209	21,2	47.391	21.453,58	209	22,8	1.228.801	4.989
60.000 - 300.000	819	7,9	110.530	134.957,61	171	18,6	2.943.994	24.267
300.000 - 600.000	176	1,7	73.349	416.756,20	50	5,5	2.979.529	21.084
> 600.000	200	1,9	511.320	2.556.601,65	106	11,6	14.612.443	439.777
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>10.399</b>	<b>100,0</b>	<b>305.445</b>	<b>29.372,50</b>	<b>917</b>	<b>100,0</b>	<b>11.868.195</b>	<b>386.249</b>

ERANSKINA / ANEXO II.2.A1

SOZIJATEEN GAINEKO ZERGA / BIZKAIA 2018 / IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES  
LIKIDAZIO-OINARRIAREN BANAKETA / DISTRIBUCIÓN DE LA BASE LIQUIDABLE

LIKIDAZIO-OINARRI- MAILAK TRAMOS BASE LIQUIDABLE (€)	FA bakar batean zergak ord. dituzten soz.ak Sdades que tributan en una única D.F.				Hainbat Administrazioetan z.ord. dituzten soz.ak Sdades que tributan en más de una Admon.			
	AITORPENAK DECLARACIONES		LIKIDAZIO-OINARRIA BASE LIQUIDABLE		AITORPENAK DECLARACIONES		Likid.-Oinarria, Guztira Base Liqu. Total	Egotzitako Likid.- Oinarria B. Liq. Imputada
	Kopurua Número	%	Zenbatekoa Importe (*** I)	Batez bestekoa Media (I)	Kopurua Número	%	Zenbatekoa Importe (*** I)	Zenbatekoa Importe (*** I)
<b>Negatiboak / Negativas</b>	11.190	33,4	-2.774.276	-247.924,53	351	24,6	-480.194	-724.885
0 - 6.000	11.901	35,5	14.103	1.185,03	89	6,2	9	2
6.000 - 60.000	6.767	20,2	151.761	22.426,63	42	2,9	408	298
60.000 - 300.000	2.619	7,8	346.925	132.464,68	93	6,5	4.984	4.545
300.000 - 600.000	524	1,6	221.461	422.635,50	96	6,7	7.133	6.127
> 600.000	488	1,5	1.508.080	3.090.327,87	755	52,9	1.968.836	1.696.002
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>33.489</b>	<b>100,0</b>	<b>-531.946</b>	<b>-15.884,19</b>	<b>1.426</b>	<b>100,0</b>	<b>1.501.176</b>	<b>982.090</b>

ERANSKINA / ANEXO II.2.B1

SOZIJATEEN GAINEKO ZERGA / GIPUZKOA 2018 / IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES  
LIKIDAZIO-OINARRIAREN BANAKETA / DISTRIBUCIÓN DE LA BASE LIQUIDABLE

LIKIDAZIO-OINARRI- MAILAK TRAMOS BASE LIQUIDABLE (€)	FA bakar batean zergak ord. dituzten soz.ak Sdades que tributan en una única D.F.				Hainbat Administrazioetan z.ord. dituzten soz.ak Sdades que tributan en más de una Admon.			
	AITORPENAK DECLARACIONES		LIKIDAZIO-OINARRIA BASE LIQUIDABLE		AITORPENAK DECLARACIONES		Likid.-Oinarria, Guztira Base Liqu. Total	Egotzitako Likid.- Oinarria B. Liq. Imputada
	Kopurua Número	%	Zenbatekoa Importe (*** I)	Batez bestekoa Media (I)	Kopurua Número	%	Zenbatekoa Importe (*** I)	Zenbatekoa Importe (*** I)
<b>Negatiboak / Negativas</b>	12.777	50,2	-874.414	-68.436,54	255	28,2	-11.854.776	-163.182
0 - 6.000	4.809	18,9	9.738	2.024,99	89	9,8	9.740	193
6.000 - 60.000	5.001	19,6	115.174	23.030,13	188	20,8	115.886	4.609
60.000 - 300.000	2.042	8,0	272.307	133.352,94	172	19,0	281.884	25.739
300.000 - 600.000	421	1,7	178.666	424.385,84	64	7,1	204.831	28.213
> 600.000	402	1,6	855.208	2.127.383,17	136	15,0	21.902.569	453.282
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>25.452</b>	<b>100,0</b>	<b>556.679</b>	<b>21.871,73</b>	<b>904</b>	<b>100,0</b>	<b>10.660.134</b>	<b>348.854</b>

ERANSKINA / ANEXO II.2.G1

ARABA. SOZIJATEEN GAINEKO ZERGA / 2018 / ÁLAVA. IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES						
LIKIDAZIO BATERATUA ERABILITAKO ARAUDIAREN ARABERA / LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA SEGÚN NORMATIVA APLICADA						
	Foru Araudia / Normativa Foral			Estatuko araudia Normativa Común	GUZTIRA TOTAL	
	LHko Araudia Normativa del TH	EAEko gainerakoa Resto CAE	Guztira Total			
AITORPEN-KOPURUA	10.472	175	10.647	669	11.316	NÚMERO DE DECLARACIONES
KONTABILITATE EMAITZA	1.256.889	82.016	1.338.905	271.690	1.610.595	RESULTADO CONTABLE
Kontabilitatez kanpoko doiketa positiboak	332.190	61.525	393.715	226.287	620.002	Ajustes extracontables positivos
Kontabilitatez kanpoko doiketa negatiboak	1.002.666	84.283	1.086.949	323.944	1.410.892	Ajustes extracontables negativos
ONARRI EZARGARRIA	586.413	59.258	645.671	174.034	819.705	BASE IMPONIBLE
Mikroenpresen zerga konpentsazioa	13.809	0	13.809		13.809	Compensación tributaria microempresas
Enpresen kapitalizazioa sustatzeko konpentsazioa	11.481	140	11.621	705	12.326	Reserva para fomentar la capitalización empresarial
Mozkinak nbelatzeko erreserba berezia	139	1	140	3	143	Reserva especial nivelación beneficios
Ekintzailetza sustatzeko eta eko. jard. send. erreserba	6.308	141	6.449		6.449	Reserva fomento emprendimiento y refor. act. prod.
Aurreko ekt.O.E. negatiboen konpentsazioa	84.525	6.989	91.514	3.770	95.284	Compensación B.I. negativas ejerc.ant.
Beste zuzenketa batzuk			0		0	Otras correcciones
LIKIDAZIO-ONARRIA	470.150	51.987	522.138	169.556	691.694	BASE LIQUIDABLE
Likidazio-onari positiboa	923.248	82.420	1.005.668	231.571	1.237.239	Base liquidable positiva
Likidazio-onari negatiboa	-453.098	-30.433	-483.531	-62.015	-545.545	Base liquidable negativa
KUOTA OSOA	212.436	20.730	233.166	56.673	289.839	CUOTA INTEGRÁ
Kenkari zergapetze bikoitzegatik eta estatu hobariak	9.029	938	9.967	11	9.978	Deducción doble imposición y bonificaciones estatales
Ontzi-enpresen hobariak eta beste adi baterako neurrien ke	0	0	0	0	0	Bonificaciones navieras y otras deducciones temporales
KUOTA LIKIDDA	203.407	19.792	223.199	56.562	279.761	CUOTA LIQUIDA
Kooperatiba babestuen kenkaria	877	563	1.431		1.431	Deducciones Coop. Protegidas
Muga kuota osoaren % 35 duten kenkariak	25.598	1.777	27.375	2.276	29.651	Deducciones con límite del 35% de la C.I.
Muga kuota osoaren % 70 duten kenkariak	12.725	995	13.720	12	13.732	Deducciones con límite del 70% de la C.I.
KUOTA EFEKTIBO POSITIBOA	164.207	16.466	180.673	54.274	234.947	CUOTA EFECTIVA POSITIVA
Konturako ordainketak guztira	25.862	3.534	29.396	14.464	43.861	Pagos a cuenta
KUOTA DIFERENTZIALA	138.345	12.932	151.277	39.809	191.086	CUOTA DIFERENCIAL

ERANSKINA / ANEXO II.2.A.2

SOZIJATEEN GAINEKO ZERGA / BIZKAIÁ 2018 / IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES						
LIKIDAZIO BATERATUA ERABILITAKO ARAUDIAREN ARABERA / LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA SEGÚN NORMATIVA APLICADA						
	Foru Araudia / Normativa Foral			Estatuko araudia Normativa Común	GUZTIRA TOTAL	
	LHko Araudia Normativa del TH	EAEko gainerakoa Resto CAE	Guztira Total			
AITORPEN-KOPURUA	33.719	85	33.804	1.111	34.915	NÚMERO DE DECLARACIONES
KONTABILITATE EMAITZA	6.018.227	41.152	6.059.380	1.486.808	7.546.188	RESULTADO CONTABLE
Kontabilitatez kanpoko doiketa positiboak	2.984.797	54.467	3.039.264	1.356.260	4.395.523	Ajustes extracontables positivos
Kontabilitatez kanpoko doiketa negatiboak	7.933.962	90.627	8.024.590	2.598.465	10.623.055	Ajustes extracontables negativos
ONARRI EZARGARRIA	1.069.062	4.992	1.074.053	244.602	1.318.656	BASE IMPONIBLE
Mikroenpresen zerga konpentsazioa	42.738		42.738		42.738	Compensación tributaria microempresas
Enpresen kapitalizazioa sustatzeko konpentsazioa	23.270	238	23.508	2.608	26.116	Reserva para fomentar la capitalización empresarial
Mozkinak nbelatzeko erreserba berezia	333		333	65	398	Reserva especial nivelación beneficios
Ekintzailetza sustatzeko eta eko. jard. send. erreserba	6.325	178	6.503		6.503	Reserva fomento emprendimiento y refor. act. prod.
Aurreko ekt.O.E. negatiboen konpentsazioa	238.587	1.748	240.335	18.621	258.956	Compensación B.I. negativas ejerc.ant.
Beste zuzenketa batzuk	14.714		14.714		14.714	Otras correcciones
LIKIDAZIO-ONARRIA	743.095	2.828	745.923	223.308	969.231	BASE LIQUIDABLE
Likidazio-onari positiboa	3.634.596	21.784	3.656.380	567.321	4.223.701	Base liquidable positiva
Likidazio-onari negatiboa	-2.891.500	-18.956	-2.910.457	-344.013	-3.254.470	Base liquidable negativa
KUOTA OSOA	902.079	5.419	907.498	136.419	1.043.917	CUOTA INTEGRÁ
Kenkari zergapetze bikoitzegatik eta estatu hobariak	14.485	199	14.684	1.990	16.674	Deducción doble imposición y bonificaciones estatales
Ontzi-enpresen hobariak eta beste adi baterako neurrien ke	1.808	0	1.808	0	1.808	Bonificaciones navieras y otras deducciones temporales
KUOTA LIKIDDA	885.786	5.220	891.006	134.429	1.025.435	CUOTA LIQUIDA
Kooperatiba babestuen kenkaria	1.645	234	1.878		1.878	Deducciones Coop. Protegidas
Muga kuota osoaren % 35 duten kenkariak	118.361	839	119.200	2.971	122.171	Deducciones con límite del 35% de la C.I.
Muga kuota osoaren % 70 duten kenkariak	32.584	355	32.940	93	33.033	Deducciones con límite del 70% de la C.I.
KUOTA EFEKTIBO POSITIBOA	733.196	3.792	736.988	131.365	868.353	CUOTA EFECTIVA POSITIVA
Konturako ordainketak guztira	129.601	1.972	131.573	26.999	158.572	Pagos a cuenta
KUOTA DIFERENTZIALA	603.595	1.820	605.415	104.366	709.781	CUOTA DIFERENCIAL

ERANSKINA / ANEXO II.2.B.2

SOZIJATEEN GAINEKO ZERGA / GIPUZKOA 2018 / IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES						
LIKIDAZIO BATERATUA ERABILITAKO ARAUDIAREN ARABERA / LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA SEGÚN NORMATIVA APLICADA						
	Foru Araudia / Normativa Foral			Estatuko araudia Normativa Común	GUZTIRA TOTAL	
	LHko Araudia Normativa del TH	EAEko gainerakoa Resto CAE	Guztira Total			
AITORPEN-KOPURUA	25.535	157	25.692	664	26.356	NÚMERO DE DECLARACIONES
KONTABILITATE EMAITZA	1.697.038	67.426	1.764.464	363.721	2.128.185	RESULTADO CONTABLE
Kontabilitatez kanpoko doiketa positiboak	881.402	132.608	1.014.010	380.679	1.394.689	Ajustes extracontables positivos
Kontabilitatez kanpoko doiketa negatiboak	1.575.808	162.739	1.738.547	597.695	2.336.442	Ajustes extracontables negativos
ONARRI EZARGARRIA	1.002.633	37.294	1.039.927	146.504	1.186.431	BASE IMPONIBLE
Mikroenpresen zerga konpentsazioa	33.702	8	33.710	0	33.710	Compensación tributaria microempresas
Enpresen kapitalizazioa sustatzeko konpentsazioa	9.465	16	9.481	1.015	10.496	Reserva para fomentar la capitalización empresarial
Mozkinak nbelatzeko erreserba berezia	350	0	350	0	350	Reserva especial nivelación beneficios
Ekintzailetza sustatzeko eta eko. jard. send. erreserba	7.187	226	7.413	0	7.413	Reserva fomento emprendimiento y refor. act. prod.
Aurreko ekt.O.E. negatiboen konpentsazioa	215.555	8.370	223.925	5.003	228.928	Compensación B.I. negativas ejerc.ant.
Beste zuzenketa batzuk			0		0	Otras correcciones
LIKIDAZIO-ONARRIA	736.374	28.674	765.048	140.486	905.534	BASE LIQUIDABLE
Likidazio-onari positiboa	1.628.175	80.269	1.708.444	234.686	1.943.130	Base liquidable positiva
Likidazio-onari negatiboa	-891.801	-51.595	-943.396	-94.200	-1.037.596	Base liquidable negativa
KUOTA OSOA	370.027	18.112	388.139	57.688	445.807	CUOTA INTEGRÁ
Kenkari zergapetze bikoitzegatik eta estatu hobariak	10.066	1.606	11.672	328	12.000	Deducción doble imposición y bonificaciones estatales
Ontzi-enpresen hobariak eta beste adi baterako neurrien ke		0	0	22	22	Bonificaciones navieras y otras deducciones temporales
KUOTA LIKIDDA	359.961	16.506	376.467	57.318	433.785	CUOTA LIQUIDA
Kooperatiba babestuen kenkaria	8.100	4	8.104	0	8.104	Deducciones Coop. Protegidas
Muga kuota osoaren % 35 duten kenkariak	49.375	2.918	52.293	1.601	53.894	Deducciones con límite del 35% de la C.I.
Muga kuota osoaren % 70 duten kenkariak	36.700	1.390	38.090	4	38.094	Deducciones con límite del 70% de la C.I.
KUOTA EFEKTIBO POSITIBOA	265.786	12.194	277.980	55.713	333.693	CUOTA EFECTIVA POSITIVA
Konturako ordainketak guztira	95.693	5.237	100.930	22.305	123.235	Pagos a cuenta
KUOTA DIFERENTZIALA	170.093	6.957	177.050	33.408	210.458	CUOTA DIFERENCIAL

ERANSKINA / ANEXO II.2.G.2

ARABA. SOZIJATEEN GAINEKO ZERGA / ÁLAVA. IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES  
 LIKIDAZIO BATERATUAREN OSAGAI NAGUSIEN BILAKAERA  
 EVOLUCIÓN DE LOS PRINCIPALES CONCEPTOS DE LA LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA

000 €

URTEAK AÑOS	Likidazio- Oinarria	Likidazio- Oinarria positiboa	Kuota Osoa	Kenkaria Zergapetze Bikoitzagatik	Hobariak	Aplikaturako Kenkariak	Kuota Efektiboa
	Base liquidable	Base Liquidable Positiva	Cuota íntegra	D. Doble Imposición	Bonificac.	Deducciones Aplicadas	Cuota Efectiva
2013	-449.173	704.706	186.751	21.884	4.910	35.319	124.638
2014	-365.452	703.140	182.728	6.388	0	50.263	126.078
2015	-205.844	727.139	186.671	5.148	0	47.762	133.760
2016	-1.158.235	736.930	196.515	1.734	0	47.703	147.078
2017	226.932	934.924	244.506	2.071	0	49.837	192.597
2018	691.694	1.237.239	289.839	10.078	0	44.814	234.947
% 14/13	18,6	-0,2	-2,2	-70,8		42,3	1,2
% 15/14	43,7	3,4	2,2	-19,4		-5,0	6,1
% 16/15	-462,7	1,3	5,3	-66,3		-0,1	10,0
% 17/16	119,6	26,9	24,4	19,5		4,5	30,9
% 18/17	204,8	32,3	18,5	386,5		-10,1	22,0

2013-2017ko aldian ez da izan zerga Arabako Foru Aldundian araudi erkideari jarraituz likidatu zuten sozietateen informazioa. /En el periodo 2013-2017 no se dispone de la información de las Sociedades que liquidaron el impuesto en la Diputación Foral de Álava bajo Normativa Común.

ERANSKINA / ANEXO II.2.A3

SOZIJATEEN GAINEKO ZERGA / BIZKAIA / IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES  
 LIKIDAZIO BATERATUAREN OSAGAI NAGUSIEN BILAKAERA  
 EVOLUCIÓN DE LOS PRINCIPALES CONCEPTOS DE LA LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA

000 €

URTEAK AÑOS	Likidazio- Oinarria	Likidazio- Oinarria positiboa	Kuota Osoa	Kenkaria Zergapetze Bikoitzagatik	Hobariak	Aplikaturako Kenkariak	Kuota Efektiboa
	Base liquidable	Base Liquidable Positiva	Cuota íntegra	D. Doble Imposición	Bonificac.	Deducciones Aplicadas	Cuota Efectiva
2013	836.206	4.757.690	1.191.077	297.328	1.916	110.216	781.617
2014	723.173	3.841.445	950.651	59.115	5	137.944	753.588
2015	1.016.497	3.415.796	884.395	27.246	289	137.274	719.585
2016	1.136.775	3.784.934	958.712	39.299	0	145.240	774.173
2017	1.910.329	4.203.694	1.027.783	16.907	0	168.411	842.465
2018	969.231	4.223.701	1.043.917	16.674	1.808	157.082	868.353
% 14/13	-13,5	-19,3	-20,2	-80,1	-99,8	25,2	-3,6
% 15/14	40,6	-11,1	-7,0	-53,9	6.185,2	-0,5	-4,5
% 16/15	11,8	10,8	8,4	44,2	-100,0	5,8	7,6
% 17/16	68,0	11,1	7,2	-57,0		16,0	8,8
% 18/17	-49,3	0,5	1,6	-1,4		-6,7	3,1

ERANSKINA / ANEXO II.2.B3

SOZIJATEEN GAINEKO ZERGA / GIPUZKOA / IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES  
 LIKIDAZIO BATERATUAREN OSAGAI NAGUSIEN BILAKAERA  
 EVOLUCIÓN DE LOS PRINCIPALES CONCEPTOS DE LA LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA

000 €

URTEAK AÑOS	Likidazio- Oinarria	Likidazio- Oinarria positiboa	Kuota Osoa	Kenkaria Zergapetze Bikoitzagatik	Hobariak	Aplikaturako Kenkariak	Kuota Efektiboa
	Base liquidable	Base Liquidable Positiva	Cuota íntegra	D. Doble Imposición	Bonificac.	Deducciones Aplicadas	Cuota Efectiva
2013	-344.727	1.683.316	401.554	76.190	10.716	68.088	246.561
2014	224.820	1.578.732	361.611	15.811	301	75.357	270.143
2015	442.311	1.630.182	404.482	13.941	287	87.187	303.067
2016	640.349	1.704.230	421.225	13.328	35	100.009	307.853
2017	774.344	1.704.973	410.101	5.249	27	98.365	306.460
2018	905.534	1.943.129	445.808	12.022	0	100.091	333.695
% 14/13	165,2	-5,1	-9,9	-79,2	-97,2	10,7	9,6
% 15/14	-96,7	3,3	11,9	-11,8	-4,6	15,7	12,2
% 16/15	-44,8	4,5	4,1	-4,4	-87,6	14,7	1,6
% 17/16	20,9	0,0	-2,6	-60,6	-24,1	-1,6	-0,5
% 18/17	16,9	14,0	8,7	129,0	-100,0	1,8	8,9

ERANSKINA / ANEXO II.2.G3

ARABA, SOZIJATEEN GAINEKO ZERGA / ÁLAVA, IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES  
SORTUTAKO KENKARI NAGUSIEN BILAKAERA  
EVOLUCIÓN DE LAS PRINCIPALES DEDUCCIONES GENERADAS

000 €

URTEAK AÑOS	A.F. Inbertsioak	Ingurumenek o Inbertsioak	Enpleguaren Sorrera	I+G+b	I+G+b-ko proiektuetan parte hartzea	Kultura	Gainerakoak	Kenkari guztiak
	Inversiones en Activos Fijos	Inversión Medio Ambiental	Creación de empleo	I+D+i	Participación I+D+i	Cultura	Resto	Total Deducciones
2013	16.550	214	4.215	25.439		3	25.491	71.913
2014	13.894	743	5.847	19.418		0	1.331	41.234
2015	20.802	236	6.381	17.624		1.305	1.799	48.148
2016	21.575	2.569	6.331	16.616		0	2.348	49.438
2017	25.553	245	8.426	14.903		1	2.290	51.417
2018	22.942	461	6.166	14.731		26	5.126	49.452
% 14/13	-16,1	246,8	38,7	-23,7			-94,8	-42,7
% 15/14	49,7	-68,2	9,1	-9,2			35,1	16,8
% 16/15	3,7	986,9	-0,8	-5,7			30,5	2,7
% 17/16	18,4	-90,4	33,1	-10,3			-2,5	4,0
% 18/17	-10,2	87,7	-26,8	-1,2			123,9	-3,8

**2013-2017ko aldiaren ez da izan zerga Arabako Foru Aldundian araudi erkideari jarraituz likidatu zuten sozietateen informazioa.** / En el periodo 2013-2017 no se dispone de la información de las Sociedades que liquidaron el impuesto en la Diputación Foral de Álava bajo Normativa Común.

ERANSKINA / ANEXO I.2.A4

SOZIJATEEN GAINEKO ZERGA / BIZKAIA / IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES  
SORTUTAKO KENKARI NAGUSIEN BILAKAERA  
EVOLUCIÓN DE LAS PRINCIPALES DEDUCCIONES GENERADAS

000 €

URTEAK AÑOS	A.F. Inbertsioak	Ingurumenek o Inbertsioak	Enpleguaren Sorrera	I+G+b	I+G+b-ko proiektuetan parte hartzea	Kultura	Gainerakoak	Kenkari guztiak
	Inversiones en Activos Fijos	Inversión Medio Ambiental	Creación de empleo	I+D+i	Participación I+D+i	Cultura	Resto	Total Deducciones
2013	57.291	2.494	11.925	95.749		416	72.545	240.422
2014	70.746	4.918	17.317	75.540		1.519	2.264	172.303
2015	75.841	2.201	18.373	77.920		3.672	2.488	180.495
2016	103.499	1.417	21.971	86.517		2.474	2.145	218.023
2017	87.054	4.827	22.720	81.498	764	2.375	1.903	201.140
2018	95.811	1.378	20.605	67.819	5.980	1.418	2.622	195.634
% 14/13	23,5	97,1	45,2	-21,1		264,8	-96,9	-28,3
% 15/14	7,2	-55,2	6,1	3,2		141,7	9,9	4,8
% 16/15	36,5	-35,6	19,6	11,0		-32,6	-13,8	20,8
% 17/16	-15,9	240,6	3,4	-5,8		-4,0	-11,3	-7,7
% 18/17	10,1	-71,4	-9,3	-16,8	683,2	-40,3	37,8	-2,7

ERANSKINA / ANEXO I.2.B4

SOZIJATEEN GAINEKO ZERGA / GIPUZKOA / IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES  
SORTUTAKO KENKARI NAGUSIEN BILAKAERA  
EVOLUCIÓN DE LAS PRINCIPALES DEDUCCIONES GENERADAS

000 €

URTEAK AÑOS	A.F. Inbertsioak	Ingurumenek o Inbertsioak	Enpleguaren Sorrera	I+G+b	I+G+b-ko proiektuetan parte hartzea	Kultura	Gainerakoak	Kenkari guztiak
	Inversiones en Activos Fijos	Inversión Medio Ambiental	Creación de empleo	I+D+i	Participación I+D+i	Cultura	Resto	Total Deducciones
2013	26.751	1.534	8.867	59.441		263	9.950	106.805
2014	40.406	1.086	13.185	57.065		916	1.584	114.242
2015	49.911	141	13.576	57.208		856	1.377	123.069
2016	40.600	589	13.478	52.921		3.352	1.689	112.630
2017	71.199	465	18.863	56.822		1.949	1.446	150.743
2018	52.294	924	20.009	55.916	746	1.172	1.730	132.791
% 14/13	51,0	-29,2	48,7	-4,0		248,8	-84,1	7,0
% 15/14	23,5	-87,1	3,0	0,3		-6,6	-13,1	7,7
% 16/15	-18,7	319,0	-0,7	-7,5		291,6	22,7	-8,5
% 17/16	75,4	-21,1	39,9	7,4		-41,9	-14,4	33,8
% 18/17	-26,6	99,0	6,1	-1,6		-39,9	19,7	-11,9

ERANSKINA / ANEXO I.2.G4





## **II.3. ERANSKINA**

# **BEZari dagozkion estatistikak 2019. urtean**

### **ANEXO II.3**

**Estadísticas relativas al  
IVA en 2019**

BEZAREN AITORPEN BATERATUA. ARABA 2019  
DECLARACIÓN CONSOLIDADA IVA. ÁLAVA 2019

000€

KONTZEPTUAK / CONCEPTOS	HILEKO AITORPENAK DECLARACIONES MENSUALES				HIRUHILEKO AITORPENAK DECLARACIONES TRIMESTRALES			GUZTIRA TOTAL
	ENPRESA HANDIAK GRANDES EMPRESAS	BESTELAKO AK OTROS	TALDEAK GRUPOS	GUZTIRA TOTAL	ERREGIMEN OROKORRA RÉGIMEN GENERAL	ERREGIMEN ERRAZTUA RÉGIMEN SIMPLIFIC.	GUZTIRA TOTAL	
<b>ZERGA-OINARRI / BASE IMPONIBLE</b>								
. 4 %	292.635	29.209	76.315	398.159	181.644		181.644	579.803
. 10 %	1.198.551	35.236	226.480	1.460.267	878.152		878.152	2.338.419
. 21 %	8.177.905	148.218	1.560.399	9.886.521	3.401.906		3.401.906	13.288.428
Bestelako tasak / Otros tipos	750.498	35.302	58.680	844.480	237.315		237.315	1.081.795
<b>Guztira / Total</b>	<b>10.419.589</b>	<b>247.965</b>	<b>1.921.874</b>	<b>12.589.427</b>	<b>4.699.017</b>		<b>4.699.017</b>	<b>17.288.444</b>
. 0,5 %	21.515	3.078	83	24.676	8.805		8.805	33.481
. 1,4 %	21.054	640	189	21.883	24.643		24.643	46.526
. 5,2 %	15.279	1.319	1.177	17.775	11.153		11.153	28.928
Bestelako tasak / Otros tipos	-427	-7	46.269	45.835	-127		-127	45.708
Baliokidetasun-errekargua, Guztira	57.421	5.030	47.718	110.169	44.474		44.474	154.643
Total Recargo de Equivalencia								
Batasun barruko eskurapenak	3.976.986	21.613	160.036	4.158.635	194.441		194.441	4.353.075
Adquisic. Intra-comunitarias								
<b>ZERGA-OINARRI, GUZTIRA</b>	<b>14.453.997</b>	<b>274.607</b>	<b>2.129.627</b>	<b>16.858.231</b>	<b>4.937.932</b>		<b>4.937.932</b>	<b>21.796.163</b>
<b>TOTAL BASE IMPONIBLE</b>								
<b>SORTUTAKO KUOTA / CUOTA DEVENGADA</b>								
. 4 %	11.705	1.168	3.053	15.926	7.266		7.266	23.192
. 10 %	119.855	3.524	22.648	146.027	87.815		87.815	233.842
. 21 %	1.717.360	31.126	327.684	2.076.169	714.400		714.400	2.790.570
Bestelako tasak / Otros tipos	156.666	6.470	10.930	174.066	44.951		44.951	219.018
<b>Guztira / Total</b>	<b>2.005.587</b>	<b>42.288</b>	<b>364.314</b>	<b>2.412.189</b>	<b>854.433</b>		<b>854.433</b>	<b>3.266.622</b>
. 0,5 %	108	15	0	123	44		44	167
. 1,4 %	295	9	3	306	345		345	651
. 5,2 %	795	69	61	924	580		580	1.504
Bestelako tasak / Otros tipos	-15	0	810	794	-15		-15	779
Baliokidetasun-errekargua, Guztira	1.182	93	874	2.149	954		954	3.102
Total Recargo de Equivalencia								
Batasun barruko eskurapenak	816.337	4.339	33.101	853.777	39.069		39.069	892.846
Adquisic. Intra-comunitarias								
<b>SORTUTAKO KUOTA, GUZTIRA</b>	<b>2.823.105</b>	<b>46.720</b>	<b>398.289</b>	<b>3.268.114</b>	<b>894.456</b>		<b>894.456</b>	<b>4.162.570</b>
<b>TOTAL CUOTA DEVENGADA</b>								
<b>KENKARIAK / DEDUCCIONES</b>								
<b>BARNE ERAGIKETAK / OPER. INTERIORES</b>	1.695.673	54.506	267.120	2.017.298	626.644		626.644	2.643.942
<b>IMPORTAZIOAK / IMPORTACIONES</b>	122.931	2.038	14.049	139.017	11.730		11.730	150.747
<b>BATASUN BARRUKO ESKUR. / ADQUISIC. INTRAC. N.A. ETA A.KO ERREG. BER. KOMP. / COMP. REG. A.G.Y.P.</b>	815.286	4.296	32.943	852.525	38.117		38.117	890.641
<b>INBERTSIOEN ERREGUL. / REGUL. INVERSIONES</b>	6.922	1.250	985	9.157	3.692		3.692	12.848
<b>INBERTSIOEN ERREGUL. / REGUL. INVERSIONES</b>	-1		3	3	134		134	136
<b>KENKARIAK, GUZTIRA</b>	<b>2.640.811</b>	<b>62.089</b>	<b>315.100</b>	<b>3.017.999</b>	<b>680.316</b>		<b>680.316</b>	<b>3.698.315</b>
<b>TOTAL DEDUCCIONES</b>								
<b>SARBREKAK / INGRESOS</b>	464.768	9.386	110.493	584.648	306.289	2.399	308.688	893.336
<b>KOMPENTZAZIOAK / COMPENSACIONES</b>	-4.655	247	-27.012	-31.421	-6.108	-82	-6.189	-37.610
<b>ITZULKETAK / DEVOLUCIONES</b>	277.965	25.003	749	303.716	69.333	95	69.427	373.144
<b>BATASUN BARRUKO SALM. / ENTREGAS INTRAC.</b>	3.796.765	53.706	198.737	4.049.207	860.359		860.359	4.909.566
<b>ESPORTAZIOAK / EXPORTACIONES</b>	2.126.458	52.381	266.670	2.445.509	823.396		823.396	3.268.905
<b>AITORTZAILE KOPURUA / Nº CONTRIBUYENTES</b>	967	192	236	1.395	23.708	1.480	25.188	26.583
<b>AITORPEN KOPURUA / Nº DECLARACIONES</b>	11.538	2.203	2.824	16.565	92.451	5.818	98.269	114.834

ERANSKINA / ANEXO II.3.A1

BEZAREN AITORPEN BATERATUA. BIZKAIA 2019  
DECLARACIÓN CONSOLIDADA MA. BIZKAIA 2019

000€

KONTZEPTUAK / CONCEPTOS	HILEKO AITORPENAK DECLARACIONES MENSUALES				HIRUHILEKO AITORPENAK DECLARACIONES TRIMESTRALES			GUZTIRA TOTAL *
	EMPRESA HANDIAK GRANDES EMPRESAS	BESTELAK OAK OTROS	TALDEAK GRUPOS	GUZTIRA TOTAL	ERREGIMEN OROKORRA RÉGIMEN GENERAL	ERREGIMEN ERRAZTUA RÉGIMEN SIMPLIFIC.	GUZTIRA TOTAL	
<b>ZERGA-OINARRI / BASE IMPONIBLE</b>								
. 4 %	350.135	669.421	405.731	1.425.287	310.451		310.451	1.896.744
. 10 %	703.309	2.452.249	1.488.823	4.644.381	2.027.571		2.027.571	7.713.831
. 21 %	9.572.944	9.479.921	10.067.499	29.120.364	7.079.294		7.079.294	40.630.266
. Bestelako tasak / Otros tipos	-118.316	-45.391	-32.746	-196.453	-22.938		-22.938	-232.488
<b>Guztira / Total</b>	<b>10.508.072</b>	<b>12.556.200</b>	<b>11.929.307</b>	<b>34.993.579</b>	<b>9.394.378</b>		<b>9.394.378</b>	<b>50.008.353</b>
. 0,5 %	105.821	91.557	23.870	221.248	36.377		36.377	278.389
. 1,4 %	29.780	48.060	11.507	89.347	48.485		48.485	169.166
. 5,2 %	18.803	16.059	2.257	37.119	43.042		43.042	92.422
. 1,75 %	235		186.355	186.590	610		610	182.703
<b>Baliokidetasun-errekargua, Guztira</b> Total Recargo de Equivalencia	154.639	155.676	223.989	534.304	128.514		128.514	722.680
<b>Subjektu pasiboaren inbertsioa</b> Inversiones sujeto pasivo	821.261	2.286.494	709.082	3.816.837	570.562		570.562	4.815.955
<b>Batasun barruko eskurapenak</b> Adquisic. Intracomunitarias	996.086	2.340.535	462.080	3.798.701	390.403		390.403	4.491.030
<b>ZERGA-OINARRI, GUZTIRA</b> TOTAL BASE IMPONIBLE	<b>12.480.058</b>	<b>17.338.905</b>	<b>13.324.458</b>	<b>43.143.421</b>	<b>10.483.857</b>		<b>10.483.857</b>	<b>60.038.018</b>
<b>SORTUTAKO KUOTA / CUOTA DEVENGADA</b>								
. 4 %	14.005	26.777	16.229	57.011	12.418		12.418	75.870
. 10 %	70.331	245.228	148.882	464.441	202.757		202.757	771.385
. 21 %	2.010.318	1.990.779	2.114.175	6.115.272	1.486.652		1.486.652	8.532.356
. Bestelako tasak/Otros tipos	-23.831	-9.129	-6.288	-39.248	-4.581		-4.581	-45.625
<b>Guztira / Total</b>	<b>2.070.823</b>	<b>2.253.655</b>	<b>2.272.998</b>	<b>6.597.476</b>	<b>1.697.246</b>		<b>1.697.246</b>	<b>9.333.986</b>
. 0,5 %	529	458	119	1.106	182		182	1.392
. 1,4 %	417	673	161	1.251	679		679	2.368
. 5,2 %	978	835	117	1.930	2.238		2.238	4.806
. 1,75 %	4		3.261	3.265	11		11	3.197
<b>Baliokidetasun-errekargua, Guztira</b> Total Recargo de Equivalencia	1.928	1.966	3.658	7.552	3.110		3.110	11.763
<b>Subjektu pasiboaren inbertsioa</b> Inversiones sujeto pasivo	165.302	475.302	137.382	777.986	110.595		110.595	972.387
<b>Batasun barruko eskurapenak</b> Adquisic. Intracomunitarias	200.919	408.339	94.686	703.944	79.077		79.077	840.205
<b>SORTUTAKO KUOTA, GUZTIRA</b> TOTAL CUOTA DEVENGADA	<b>2.438.972</b>	<b>3.139.262</b>	<b>2.508.724</b>	<b>8.086.958</b>	<b>1.890.028</b>		<b>1.890.028</b>	<b>11.158.341</b>
<b>KENKARIAK / DEDUCCIONES</b>								
<b>BARNE ERAGIKETAK / OPER. INTERIORES</b>	1.538.801	2.173.349	1.635.208	5.347.358	1.096.619		1.096.619	7.203.756
<b>IMPORTAZIOAK / IMPORTACIONES</b>	98.671	168.871	60.707	328.249	19.573		19.573	357.756
<b>BATASUN BARRUKO ESKUR. / ADQUIS. INTRAC.</b> N.A. ETA ALKO ERRED. BER. KUMP. / COMP. REG. A.B.V.P.	199.873	407.105	93.939	700.917	78.530		78.530	835.664
<b>INBERTSIOEN ERREGUL. / REGUL. INVERSIONES</b>	1.046	1.984	112	3.142	1.538		1.538	8.385
<b>KENKARIAK, GUZTIRA</b> TOTAL DEDUCCIONES	<b>1.838.883</b>	<b>2.751.335</b>	<b>1.790.581</b>	<b>6.380.799</b>	<b>1.196.543</b>		<b>1.196.543</b>	<b>8.406.276</b>
<b>SARRERAK / INGRESOS</b>	761.690	809.370	801.638	2.372.698	743.418	5.039	748.457	3.586.653
<b>KONPENTZAZIOAK / COMPENSACIONES</b>								41.685
<b>ITZULKETA / DEVOLUCIONES</b>	173.366	411.706	95.757	680.829	477		477	783.829
<b>BATASUN BARRUKO SALM. / ENTREGAS INTRAC.</b>								
<b>ESPORTAZIOAK / EXPORTACIONES</b>								
<b>AITORTZAILE KOPURUA / N° CONTRIBUYENTES</b>	771	1.820	741	3.332	81.700	5.965	87.665	94.052
<b>AITORPEN KOPURUA / N° DECLARACIONES</b>	8.471	19.755	10.150	38.376	230.810	17.184	247.994	376.448

\* Urteko guztira eta hileko gehi hiruhileko guztiraren arteko aldea, 12. hilabeteko gehi 4. hiruhileko zenbatekoari dagokio, bi kontzeptu hauek urteko aitortpenak hartzen baititu / La diferencia entre los datos parciales y el total corresponde a los datos del mes 12 y del 4º trimestre que se declaran agregados en el modelo anual

ERANSKINA / ANEXO II.3.B1

BEZAREN AITORPEN BATERATUA. GIPUZKOA 2019  
DECLARACIÓN CONSOLIDADA IVA. GIPUZKOA 2019

000€

KONTZEPTUAK / CONCEPTOS	HILEKO AITORPENAK DECLARACIONES MENSUALES			HIRUHILEKO AITORPENAK DECLARACIONES TRIMESTRALES			GUZTIRA TOTAL
	ENPRESA HANDIAK GRANDES EMPRESAS	BESTELAKO AK OTROS	TALDEAK GRUPOS	GUZTIRA TOTAL	ERREGIMEN OROKORRA RÉGIMEN GENERAL	ERREGIMEN ERRAZTUA RÉGIMEN SIMPLIFIC.	
<b>ZERGA-OINARRI / BASE IMPONIBLE (1)</b>							
.4 %	681.527		396.242	1.077.769	292.419		292.419
.10 %	1.725.134		1.075.699	2.800.833	2.550.433		2.550.433
.21 %	9.217.128		4.586.500	13.803.628	7.615.334		7.615.334
Guztira / Total	11.623.789		6.058.441	17.682.230	10.458.186		10.458.186
.05 %	145.802		5.247	151.049	29.560		29.560
.14 %	262.833		7.052	269.885	66.176		66.176
.52 %	32.033		11.623	43.656	32.651		32.651
Baliokidetasun-errekargua, Guztira Total Recargo de Equivalencia	440.668		23.922	464.590	128.387		128.387
Subjektu pasiboaren inbertsioa Inversiones sujeto pasivo	353.187		1.255.085	1.608.272	547.443		547.443
Batasun barruko eskurapenak Adquisic. Intracomunitarias	1.363.030		1.970.359	3.333.389	587.346		587.346
<b>ZERGA-OINARRI, GUZTIRA TOTAL BASE IMPONIBLE</b>	<b>13.780.674</b>		<b>9.307.807</b>	<b>23.088.481</b>	<b>11.721.362</b>		<b>11.721.362</b>
<b>SORTUTAKO KUOTA / CUOTA DEVENGADA</b>							
.4 %	27.261		15.850	43.111	11.697		11.697
.10 %	172.515		107.570	280.085	255.046		255.046
.21 %	1.936.000		963.317	2.899.317	1.599.072		1.599.072
Guztira / Total	2.135.776		1.086.737	3.222.513	1.865.815		1.865.815
.05 %	729		26	755	148		148
.14 %	3.671		98	3.769	897		897
.52 %	1.666		604	2.270	1.698		1.698
Baliokidetasun-errekargua, Guztira Total Recargo de Equivalencia	6.066		728	6.794	2.743		2.743
Subjektu pasiboaren inbertsioa Inversiones sujeto pasivo	71.974		249.063	321.037	113.663		113.663
Batasun barruko eskurapenak Adquisic. Intracomunitarias	262.811		402.924	665.735	99.180		99.180
<b>SORTUTAKO KUOTA, GUZTIRA TOTAL CUOTA DEVENGADA</b>	<b>2.476.627</b>		<b>1.739.452</b>	<b>4.216.079</b>	<b>2.081.401</b>		<b>2.081.401</b>
<b>KENKARIAK / DEDUCCIONES</b>							
BARNE ERAGIKETAK / OPER. INTERIORES	1.510.076		1.764.758	3.274.834	1.194.395		1.194.395
IMPORTAZIOAK / IMPORTACIONES	74.493		129.819	204.312	21.287		21.287
BATASUN BARRUKO ESKURAPENAK ADQUISIC. INTRACOMUNITARIAS	259.817		402.632	662.449	111.487		111.487
INBERTSIDEN ERREGULARIZAZIOA REGULARIZACIÓN INVERSIONES	-2.975		-234	-3.209	-975		-975
<b>KENKARIAK, GUZTIRA TOTAL DEDUCCIONES</b>	<b>1.841.804</b>		<b>2.297.508</b>	<b>4.139.312</b>	<b>1.328.146</b>		<b>1.328.146</b>
ARAUBIDE OROKORREK ETEKINA RENDIMIENTO RÉGIMEN GENERAL	634.823		-558.056	76.767	753.255		753.255
ARAUBIDE ERRAZTUKOEK ETEKINA RENDIMIENTO RÉGIMEN SIMPLIFICADO					143	4.577	4.720
SARREAK / INGRESOS	654.878		140.434	795.312	808.297	5.149	813.446
KONPENTZAZIOAK / COMPENSACIONES	5.587		7.643	13.230	7.059	161	7.220
ITZULKETAK / DEVOLUCIONES	14.469		690.848	705.317	47.838	412	48.250
BATASUN BARRUKO SALMENTAK ENTREGAS INTRACOMUNITARIAS	717.628		5.002.682	5.720.310	392.984	678	393.662
ESPORTAZIOAK / EXPORTACIONES	482.327		2.947.306	3.429.633	234.380	23	234.403
AITORTZAILE KOPURUA / Nº CONTRIBUYENTES	1.023		848	1.871	57.999	3.191	61.190
AITORPEN KOPURUA / Nº DECLARACIONES	11.942		9.879	21.821	218.892	12.281	231.173

ERANSKINA / ANEXO II.3.G1

## **II.4 ERANSKINA**

# **Zerga-ikuspenari eta ordainarazte bidean kudeatutako zergabilketari buruzko estatistikak 2019. urtean**

### **ANEXO II.4**

**Estadísticas sobre inspección  
de los tributos  
y gestión recaudatoria en ejecutiva  
en 2019**

GAUZATUTAKO AKTEN ZERGA ZORRA / DEUDA TRIBUTARIA DE ACTAS FORMALIZADAS  
ARABA 2014-2019 ÁLAVA

Kontzeptuak / Conceptos	2019	%19/18	2018	%18/17	2017	%17/16	2016	%16/15	2015	%15/14	2014
Pertsona Fisikoen Errent. g/ Z. Impuesto s/ la Renta de las P. F.	17.488	-15,4	20.671	65,8	12.468	99,0	6.267	-7,3	6.759	-57,0	15.735
Sozietateen gaineko Zerga Impuesto sobre Sociedades	29.089	-31,8	42.659	-11,9	48.399	-8,6	52.976	339,5	12.055	-41,3	20.542
Gainerako zuzeneko zergak Resto de impuestos directos	7.629	3,5	7.372	1.882,5	372	4,7	355	43,2	248	-69,4	811
<b>Zuzeneko zergak guztira</b> Total impuestos directos	<b>54.207</b>	<b>-23,3</b>	<b>70.702</b>	<b>15,5</b>	<b>61.240</b>	<b>2,8</b>	<b>59.598</b>	<b>212,7</b>	<b>19.061</b>	<b>-48,6</b>	<b>37.088</b>
Balio Erantsiaren gaineko Z. I. sobre el Valor Añadido	28.360	159,9	10.911	-43,0	19.153	20,6	15.875	-72,8	58.453	10,6	52.834
Gainerako zergak Resto de impuestos	599	318,4	143	-74,1	552	-64,3	1.549	-75,4	6.294	932,7	609
<b>Zeharkako z. guztira</b> Total impuestos indirectos	<b>28.958</b>	<b>162,0</b>	<b>11.054</b>	<b>-43,9</b>	<b>19.705</b>	<b>13,1</b>	<b>17.424</b>	<b>-73,1</b>	<b>64.747</b>	<b>21,1</b>	<b>53.444</b>
<b>ZERGA GUZTIRA</b> <b>TOTAL IMPUESTOS</b>	<b>83.165</b>	<b>1,7</b>	<b>81.756</b>	<b>1,0</b>	<b>80.945</b>	<b>5,1</b>	<b>77.021</b>	<b>-8,1</b>	<b>83.808</b>	<b>-7,4</b>	<b>90.532</b>

ERAINSKINA / ANEXO II.4.A1

GAUZATUTAKO AKTEN ZERGA ZORRA / DEUDA TRIBUTARIA DE ACTAS FORMALIZADAS  
BIZKAIA 2014-2019

Kontzeptuak / Conceptos	2019	%19/18	2018	%18/17	2017	%17/16	2016	%16/15	2015	%15/14	2014
Pertsona Fisikoen Errent. g/ Z. Impuesto s/ la Renta de las P. F.	54.262	33,1	40.768	-1,5	41.400	146,9	16.765	-30,7	24.177	27,1	19.015
Sozietateen gaineko Zerga Impuesto sobre Sociedades	37.998	-19,3	47.111	-8,1	51.236	-69,9	170.240	126,0	75.340	234,6	22.516
Gainerako zuzeneko zergak Resto de impuestos directos	389	-90,1	3.914	20,1	3.258	102,7	1.608	16,1	1.385	272,8	371
<b>Zuzeneko zergak guztira</b> Total impuestos directos	<b>92.650</b>	<b>0,9</b>	<b>91.794</b>	<b>-4,3</b>	<b>95.895</b>	<b>-49,2</b>	<b>188.613</b>	<b>86,9</b>	<b>100.902</b>	<b>140,8</b>	<b>41.903</b>
Balio Erantsiaren gaineko Z. I. sobre el Valor Añadido	299.581	54,3	194.148	74,1	111.524	522,2	17.924	-84,8	117.558	-20,0	146.922
Gainerako zergak Resto de impuestos	1.402	79,7	781	-96,7	23.919	827,3	2.579	-76,1	10.774	248,0	3.096
<b>Zeharkako z. guztira</b> Total impuestos indirectos	<b>300.984</b>	<b>54,4</b>	<b>194.929</b>	<b>43,9</b>	<b>135.442</b>	<b>560,6</b>	<b>20.504</b>	<b>-84,0</b>	<b>128.332</b>	<b>-14,5</b>	<b>150.018</b>
<b>ZERGA GUZTIRA</b> <b>TOTAL IMPUESTOS</b>	<b>393.633</b>	<b>37,3</b>	<b>286.723</b>	<b>23,9</b>	<b>231.337</b>	<b>10,6</b>	<b>209.117</b>	<b>-8,8</b>	<b>229.234</b>	<b>19,4</b>	<b>191.921</b>

ERAINSKINA / ANEXO II.4.B1

GAUZATUTAKO AKTEN ZERGA ZORRA / DEUDA TRIBUTARIA DE ACTAS FORMALIZADAS  
GIPIZKOA 2014-2019

Kontzeptuak / Conceptos	2019	%19/18	2018	%18/17	2017	%17/16	2016	%16/15	2015	%15/14	2014
Pertsona Fisikoen Errent. g/ Z. Impuesto s/ la Renta de las P. F.	34.432	214,0	10.966	97,2	5.560	-51,0	11.351	-52,4	23.864	433,9	4.470
Sozietateen gaineko Zerga Impuesto sobre Sociedades	24.566	-52,8	51.995	111,8	24.550	-31,0	35.576	-75,7	146.378	37,3	106.609
Gainerako zuzeneko zergak Resto de impuestos directos	7.421	117,5	3.412	585,5	498	32,1	377	-92,3	4.902	2.656,6	178
<b>Zuzeneko zergak guztira</b> Total impuestos directos	<b>66.418</b>	<b>0,1</b>	<b>66.373</b>	<b>116,8</b>	<b>30.608</b>	<b>-35,3</b>	<b>47.304</b>	<b>-73,0</b>	<b>175.144</b>	<b>57,4</b>	<b>111.257</b>
Balio Erantsiaren gaineko Z. I. sobre el Valor Añadido	11.558	-59,0	28.180	-57,3	65.932	478,9	11.389	0,2	11.371	84,1	6.175
Gainerako zergak Resto de impuestos	2.439	699,1	305	3.706,4	8	-72,2	29	-89,1	266	906,8	26
<b>Zeharkako z. guztira</b> Total impuestos indirectos	<b>13.997</b>	<b>-50,9</b>	<b>28.485</b>	<b>-56,8</b>	<b>65.940</b>	<b>477,5</b>	<b>11.418</b>	<b>-1,9</b>	<b>11.637</b>	<b>87,6</b>	<b>6.202</b>
<b>ZERGA GUZTIRA</b> <b>TOTAL IMPUESTOS</b>	<b>80.415</b>	<b>-15,2</b>	<b>94.857</b>	<b>-1,8</b>	<b>96.548</b>	<b>64,4</b>	<b>58.722</b>	<b>-68,6</b>	<b>186.781</b>	<b>59,0</b>	<b>117.458</b>

ERAINSKINA / ANEXO II.4.G1

ZERGABILKETA KUDEAKETAREN AZALPENA EXEKUTIBOAN KONTZEPTUKA ARABAN, 2019  
 DETALLE DE LA GESTIÓN RECAUDATORIA EN EJECUTIVA POR CONCEPTOS EN ÁLAVA

000 €

	Hasierako saldoa Saldo inicial	Karguak Cargos	Sarrerak Ingresos	Hutseginak Fallidos	Amaierako saldoa Saldo final	
PFEZ	34.376	6.993	4.692	17	36.659	IRPF
Sozietateen g/ Zerga	18.149	6.232	965	3.424	19.993	Impuesto sobre Sociedades
Gainerako zuzeneko zergak	398	112	62	0	449	Resto de impuestos directos
<b>ZUZENeko ZERGAk GUZTIRA</b>	<b>52.924</b>	<b>13.337</b>	<b>5.718</b>	<b>3.441</b>	<b>57.101</b>	<b>TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS</b>
Ondare Esk. eta EJDen g/ Z.	484	30	35	0	480	I. s/Transm. Patrim. y AJD
Balio Erantsiaren g/ Z.	79.897	12.662	4.769	1.852	85.938	IVA
Gainerako zeharkako zerg.	4	2	2	0	4	Resto de imp. indirectos
<b>ZEHARKAKO ZERGAk GUZTIRA</b>	<b>80.385</b>	<b>12.694</b>	<b>4.806</b>	<b>1.852</b>	<b>86.421</b>	<b>TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS</b>
Tasak	200	36	60	0	176	Tasas
Bestelako sarrerak	16.176	3.230	565	4.929	13.912	Ingresos diversos
<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK GUZTIRA</b>	<b>16.376</b>	<b>3.265</b>	<b>625</b>	<b>4.929</b>	<b>14.087</b>	<b>TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS</b>
<b>GUZTIRA</b>	<b>149.685</b>	<b>29.296</b>	<b>11.149</b>	<b>10.223</b>	<b>157.609</b>	<b>TOTAL</b>

ERAINSKINA / ANEXO II.4.A2

ZERGABILKETA KUDEAKETAREN AZALPENA EXEKUTIBOAN KONTZEPTUKA BIZKAIA, 2019  
 DETALLE DE LA GESTIÓN RECAUDATORIA EN EJECUTIVA POR CONCEPTOS EN BIZKAIA

000 €

	Hasierako saldoa Saldo inicial	Karguak Cargos	Sarrerak Ingresos	Hutseginak Fallidos	Amaierako saldoa Saldo final	
PFEZ	160.436	39.336	29.230	9.447	161.095	IRPF
Sozietateen g/ Zerga	119.224	22.101	15.021	8.359	117.945	Impuesto sobre Sociedades
Gainerako zuzeneko zergak	3.373	5.428	4.938	449	3.415	Resto de impuestos directos
<b>ZUZENeko ZERGAk GUZTIRA</b>	<b>283.033</b>	<b>66.865</b>	<b>49.189</b>	<b>18.254</b>	<b>282.455</b>	<b>TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS</b>
Ondare Esk. eta EJDen g/ Z.	6.060	1.688	1.383	335	6.030	I. s/Transm. Patrim. y AJD
Balio Erantsiaren g/ Z.	337.522	54.752	33.604	20.873	337.797	IVA
Gainerako zeharkako zerg.	1.992	33.861	18.748	14	17.091	Resto de imp. indirectos
<b>ZEHARKAKO ZERGAk GUZTIRA</b>	<b>345.574</b>	<b>90.301</b>	<b>53.735</b>	<b>21.222</b>	<b>360.918</b>	<b>TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS</b>
Tasak	4.200	421	392	1	4.228	Tasas
Bestelako sarrerak	511.201	83.092	24.526	24.818	544.948	Ingresos diversos
<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK GUZTIRA</b>	<b>515.400</b>	<b>83.513</b>	<b>24.918</b>	<b>24.820</b>	<b>549.176</b>	<b>TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS</b>
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.144.007</b>	<b>240.680</b>	<b>127.842</b>	<b>64.296</b>	<b>1.192.549</b>	<b>TOTAL</b>

ERAINSKINA / ANEXO II.4.B2

ZERGABILKETA KUDEAKETAREN AZALPENA EXEKUTIBOAN KONTZEPTUKA GIPUZKOAN, 2019  
 DETALLE DE LA GESTIÓN RECAUDATORIA EN EJECUTIVA POR CONCEPTOS EN GIPUZKOA

000 €

	Hasierako saldoa Saldo inicial	Karguak Cargos	Sarrerak Ingresos	Hutseginak Fallidos	Amaierako saldoa Saldo final	
PFEZ	158.172	23.853	11.119	19.519	151.387	IRPF
Sozietateen g/ Zerga	49.373	70.550	1.546	3.889	114.488	Impuesto sobre Sociedades
Gainerako zuzeneko zergak	1.057	743	341	41	1.418	Resto de impuestos directos
<b>ZUZENeko ZERGAk GUZTIRA</b>	<b>208.602</b>	<b>95.146</b>	<b>13.006</b>	<b>23.449</b>	<b>267.293</b>	<b>TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS</b>
Ondare Esk. eta EJDen g/ Z.	1.504	360	195	608	1.061	I. s/Transm. Patrim. y AJD
Balio Erantsiaren g/ Z.	228.553	26.265	10.036	25.468	219.314	IVA
Gainerako zeharkako zerg.	1.695	24	25	-14	1.708	Resto de imp. indirectos
<b>ZEHARKAKO ZERGAk GUZTIRA</b>	<b>231.752</b>	<b>26.649</b>	<b>10.256</b>	<b>26.062</b>	<b>222.083</b>	<b>TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS</b>
Tasak	4.387	1.150	1.014	689	3.834	Tasas
Bestelako sarrerak	172.727	55.477	7.125	37.320	183.759	Ingresos diversos
<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK GUZTIRA</b>	<b>177.114</b>	<b>56.627</b>	<b>8.139</b>	<b>38.009</b>	<b>187.593</b>	<b>TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS</b>
<b>GUZTIRA</b>	<b>617.468</b>	<b>178.422</b>	<b>31.401</b>	<b>87.520</b>	<b>676.969</b>	<b>TOTAL</b>

ERAINSKINA / ANEXO II.4.G2





## **III. ERANSKINA**

# **Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako Foru Ogasunen kudeaketa ekonomikoa**

## **ANEXO III**

# **Gestión económica de las Haciendas Forales de Álava, Bizkaia y Gipuzkoa**



## **III.1 ERANSKINA**

# **Zerga itunduen bilketari buruzko estatistikak 2019.urtean**

### **ANEXO III.1**

**Estadísticas sobre recaudación  
por tributos concertados en 2019**

**DIRU-BULKETA LIKIDOAREN BILAKAERA / EVOLUCIÓN DE LA RECAUDACIÓN LÍQUIDA  
ARABAKO LURRALDE HISTORIKOA / TERRITORIO HISTÓRICO DE ARABA/ÁLAVA**

	2019	%19/18	2018	%18/17	2017	%17/16	2016	%16/15	2015	%15/14	2014
<b>Lanaren eta lanbide-jardueren etekinen atxikipeanak</b>											
Retenciones Rdto. Trabajo y Actividades Profesionales	845.836	4,5	809.262	5,5	767.145	4,8	731.706	3,9	704.024	0,4	701.248
<b>Kapital higigarrien etekinen atxikipeanak</b>											
Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	19.867	-52,7	42.023	74,9	24.023	32,5	18.129	-22,9	23.511	-19,6	29.260
<b>Kapital higiezinaren etekinen atxikipeanak</b>											
Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	9.503	0,9	9.414	4,6	9.002	1,6	8.857	-2,7	9.102	-5,5	9.630
<b>Ondare-irabazien atxikipeanak</b>											
Retenciones Ganancias Patrimoniales	2.287	-36,8	3.620	-16,2	4.318	46,4	2.950	-54,4	6.472	36,2	4.753
<b>Loteria batzuetako sarien g/ karga berezia</b>											
Gravamen Especial s/ Premios Det. Loterías	2.181	-33,9	3.301	42,4	2.319	64,4	1.410	-73,0	5.224	180,3	1.864
<b>Profesional eta enpresariaren ordainketa zatikatuak</b>											
Pagos frac. Profes. y Empresariales	30.478	6,7	28.566	6,3	26.876	7,9	24.907	4,6	23.814	-2,2	24.356
<b>Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta</b>											
	-31.437	49,9	-20.974	-35,2	-32.379	-21,4	-41.181	-36,7	-65.073	-27,7	-90.012
<b>PFEZ Guztira / Total IRPF</b>	<b>878.715</b>	<b>0,4</b>	<b>875.211</b>	<b>9,2</b>	<b>801.304</b>	<b>7,3</b>	<b>746.780</b>	<b>5,6</b>	<b>707.074</b>	<b>3,8</b>	<b>681.098</b>
<b>Kapital higigarrien etekinen atxikipeanak</b>											
Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	19.867	-52,7	42.023	74,9	24.023	32,5	18.129	-22,9	23.511	-19,6	29.260
<b>Kapital higiezinaren etekinen atxikipeanak</b>											
Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	9.503	0,9	9.414	4,6	9.002	1,6	8.857	-2,7	9.102	-5,5	9.630
<b>Ondare-irabazien atxikipeanak</b>											
Retenciones Ganancias Patrimoniales	2.287	-36,8	3.620	-16,2	4.318	46,4	2.950	-54,4	6.472	36,2	4.753
<b>Loteria batzuetako sarien g/ karga berezia</b>											
Gravamen Especial s/ Premios Det. Loterías											
<b>Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta</b>											
	181.586	5,3	172.512	17,7	146.582	19,2	122.929	1,3	121.372	12,8	107.634
<b>SZ, guztira / Total IS</b>	<b>213.242</b>	<b>-6,3</b>	<b>227.568</b>	<b>23,7</b>	<b>183.925</b>	<b>20,3</b>	<b>152.866</b>	<b>-4,7</b>	<b>160.457</b>	<b>6,1</b>	<b>151.277</b>
<b>Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga</b>											
Impuesto s/ Renta No Residentes	9.613	-14,2	11.209	42,6	7.862	7,6	7.308	113,6	3.421	-1,3	3.467
<b>Onordetza eta dohaintzen gaineko zerga</b>											
Impuesto s/ Sucesiones y Donaciones	12.877	-0,8	12.979	30,9	9.913	-11,8	11.235	-14,1	13.082	-27,5	18.032
<b>Ondarearen/Aberastasunaren eta F. Handien g/ zerga</b>											
Impuesto s/ el Patrimonio/Riqueza y Grandes Fortunas	24.721	10,4	22.385	29,2	17.323	-0,6	17.431	3,5	16.841	-6,6	18.026
<b>Kreditu-erakundeetako Gordailuen gaineko zerga</b>											
Impuesto s/ Depósitos en las Ent. de Crédito	3.550	8,0	3.286	8,9	3.018	-0,8	3.042	1,6	2.996	100,6	1.493
<b>Energia elektrokoaren ekoizpenaren gaineko zerga</b>											
Impuesto s/ la producción de la energía eléctrica	3.882	-32,3	5.730	6,1	5.403	2,7	5.264	-14,1	6.129	35,8	4.515
<b>ZUZENENKO ZERGAK, GUZTIRA TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS</b>	<b>1.146.601</b>	<b>-1,0</b>	<b>1.158.369</b>	<b>12,6</b>	<b>1.028.748</b>	<b>9,0</b>	<b>943.926</b>	<b>3,7</b>	<b>910.000</b>	<b>3,7</b>	<b>877.909</b>
<b>BEZ (berezko kudeaketa) / IVA (Gestión propia)</b>											
Impuesto s/ Transmisiones Patrimoniales	676.442	1,3	667.459	7,8	618.879	2,8	602.203	0,5	598.914	5,3	568.863
<b>Ondare-eskualdaketen gaineko zerga</b>											
Impuesto s/ Actos Jurídicos Documentados	21.588	10,3	19.580	16,3	16.830	26,9	13.261	-2,7	13.633	32,4	10.293
<b>Egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga</b>											
Impuesto s/ Actos Jurídicos Documentados	6.372	-9,7	7.057	23,6	5.708	0,2	5.694	-0,6	5.728	2,1	5.612
<b>Zenbait Garraioibideren gaineko zerga berezia</b>											
I. Especial s/ Determ. Medios de Transporte	4.119	-10,3	4.593	27,2	3.612	14,3	3.161	29,2	2.447	-5,7	2.595
<b>Fabrikazio zerga bereziak (berezko kudeaketa)</b>											
I. Especiales Fabricación (Gestión propia)											
. Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Interm.	970	22,9	789	-33,2	1.182	-25,1	1.578	-9,7	1.747	-2,1	1.785
. Hidrokarburoak / Hidrocarburos	241.514	13,5	212.872	1,5	209.744	5,9	198.065	4,6	189.374	6,2	178.252
. Tabako-motak / Labores del Tabaco	58.522	1,0	57.918	3,7	55.836	-4,0	58.152	3,9	55.986	-1,4	56.760
. Garagardoa / Cerveza	357	-37,5	571	21,0	472	-7,3	509	3,3	493	-14,3	574
. Elektrizitatea / Electricidad	10.503	-5,9	11.155	4,6	10.665	-2,3	10.912	4,4	10.448	-10,6	11.686
<b>Aseguru-sarien g.ko zerga/ I. s/ Primas de Seguros</b>											
Impuesto s/ Actividades de Juego	10.587	1,7	10.415	3,1	10.106	4,1	9.707	-0,9	9.791	-0,1	9.801
<b>Joku-jardueren g.ko zerga / I. s/ Actividades de Juego</b>											
Impuesto s/ Actividades de Juego	1.151	-20,2	1.441	-9,6	1.594	17,4	1.358	25,3	1.084	-36,0	1.692
<b>Berotegi-efektuko gas fluordunen gaineko zerga</b>											
I. sobre los Gases Fluorados de Efecto Invernadero	239	-15,5	283	-8,1	308	76,7	174	-29,6	248	290,3	63
<b>Zerga iraungiak / Impuestos extinguidos</b>											
	-459	-71,6	-1.618	29,2	-1.253	-20,2	-1.571	-15,2	-1.851		32
<b>ZEHARKAKO ZERGAK, GUZTIRA TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS</b>	<b>1.031.904</b>	<b>4,0</b>	<b>992.514</b>	<b>6,3</b>	<b>933.682</b>	<b>3,4</b>	<b>903.204</b>	<b>1,7</b>	<b>888.041</b>	<b>4,7</b>	<b>848.009</b>
<b>Jokoaren tasa guztira / Total Tasa de Juego</b>											
Impuesto s/ Juegos	6.531	4,1	6.276	3,0	6.096	-11,6	6.892	20,9	5.701	-6,0	6.068
<b>Bestelako sarrerak guztira / Total otros Ingresos</b>											
Impuesto s/ Otros Ingresos	3.987	-13,1	4.587	53,9	2.981	-43,7	5.297	-46,1	9.832	79,5	5.476
<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK, GUZTIRA TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS</b>	<b>10.519</b>	<b>-3,2</b>	<b>10.863</b>	<b>19,7</b>	<b>9.077</b>	<b>-25,5</b>	<b>12.189</b>	<b>-21,5</b>	<b>15.533</b>	<b>34,6</b>	<b>11.544</b>
<b>BEREZKO KUDEAKETA ZERGAK, GUZTIRA TOTAL TRIB. CON GESTIÓN PROPIA</b>	<b>2.189.023</b>	<b>1,3</b>	<b>2.161.746</b>	<b>9,6</b>	<b>1.971.507</b>	<b>6,0</b>	<b>1.859.319</b>	<b>2,5</b>	<b>1.813.574</b>	<b>4,4</b>	<b>1.737.462</b>
<b>Aduanak / Aduanas</b>											
Impuesto s/ Operaciones interiores	198.023	8,1	183.179	1,4	180.678	11,0	162.763	25,9	129.288	25,8	102.797
<b>Barne eragiketak / Operaciones interiores</b>											
Impuesto s/ Operaciones interiores	113.018	3,9	108.799	-43,7	193.418	243,0	56.393	-33,0	84.156	-11,4	95.007
<b>BEZ Egokitzapena, guztira / Total Ajuste IVA</b>											
Impuesto s/ Operaciones interiores	311.041	6,5	291.979	-22,0	374.096	70,7	219.156	2,7	213.444	7,9	197.804
<b>Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Interm.</b>											
Impuesto s/ Operaciones interiores	9.292	25,4	7.408	9,5	6.763	-3,3	6.992	0,1	6.987	15,9	6.030
<b>Hidrokarburoak / Hidrocarburos</b>											
Impuesto s/ Operaciones interiores	-66.721	4,5	-63.874	12,1	-56.975	5,8	-53.862	7,2	-50.255	-4,9	-52.866
<b>Tabako-motak / Labores del Tabaco</b>											
Impuesto s/ Operaciones interiores	5.044	47,3	3.423	-30,8	4.947	44,3	3.428	-50,1	6.873	-32,7	10.216
<b>Garagardoa / Cerveza</b>											
Impuesto s/ Operaciones interiores	2.663	-21,7	3.402	18,0	2.882	-1,1	2.915	17,0	2.492	37,9	1.807
<b>Zerga Berezien Egokitzapena, guztira</b>											
Total Ajuste Impuestos Especiales	-49.722	0,2	-49.641	17,1	-42.384	4,6	-40.527	19,5	-33.903	-2,6	-34.814
<b>ITUNDUTAKO ZERGAK, GUZTIRA TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS</b>	<b>2.450.342</b>	<b>1,9</b>	<b>2.404.083</b>	<b>4,4</b>	<b>2.303.220</b>	<b>13,0</b>	<b>2.037.948</b>	<b>2,2</b>	<b>1.993.115</b>	<b>4,9</b>	<b>1.900.452</b>

ERANSKINA / ANEXO III.1.A1

DIRU-BULKETA LIKIDOAREN BILAKAERA / EVOLUCIÓN DE LA RECAUDACIÓN LÍQUIDA  
BIZKAIAKO LURRALDE HISTORIKOA / TERRITORIO HISTÓRICO DE BIZKAIA

€

	2019	%19/18	2018	%18/17	2017	%17/16	2016	%16/15	2015	%15/14	2014
<b>Lanaren eta lanbide-jardueren etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Trabajo y Actividades Profesionales	2.755.355	7,4	2.565.927	4,0	2.468.052	3,1	2.394.682	2,4	2.338.995	2,0	2.293.959
<b>Kapital higigarrien etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	67.928	-23,4	88.628	-6,7	95.015	9,2	86.998	-11,3	98.071	-6,6	105.041
<b>Kapital higiezinaren etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	45.885	1,4	45.268	-1,1	45.773	1,7	44.995	-2,9	46.351	-2,0	47.316
<b>Ondare-irabazien atxikipenak</b> Retenciones Ganancias Patrimoniales	16.145	-27,5	22.274	8,6	20.504	66,1	12.341	-29,7	17.563	37,7	12.755
<b>Loteria batzuetako sarien g/ karga berezia</b> Gravamen Especial s/ Premios Det. Loterías	47.622	41,2	33.733	196,7	11.368	180,4	4.054	-78,9	19.172	47,6	12.986
<b>Profesional eta enpresariaren ordainketa zatikatuak</b> Pagos frac. Profes. y Empresariales	78.960	3,8	76.066	5,9	71.806	6,0	67.726	-0,5	68.057	8,8	62.559
<b>Kuota diferencial garbia / Cuota diferencial neta</b>	-41.031	-41,3	-69.880	87,1	-37.358	-53,1	-79.675	-50,1	-159.757	-40,9	-270.141
<b>PFEZ Guztira / Total IRPF</b>	<b>2.970.862</b>	<b>7,6</b>	<b>2.762.016</b>	<b>3,2</b>	<b>2.675.161</b>	<b>5,7</b>	<b>2.531.121</b>	<b>4,2</b>	<b>2.428.451</b>	<b>7,2</b>	<b>2.264.475</b>
<b>Kapital higigarrien etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	67.928	-23,4	88.628	-6,7	95.015	9,2	86.998	-11,3	98.071	-6,6	105.041
<b>Kapital higiezinaren etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	45.885	1,4	45.267	-1,1	45.773	1,7	44.995	-2,9	46.351	-2,0	47.316
<b>Ondare-irabazien atxikipenak</b> Retenciones Ganancias Patrimoniales	16.145	-27,5	22.274	8,6	20.504	66,1	12.341	-29,7	17.563	37,7	12.755
<b>Loteria batzuetako sarien g/ karga berezia</b> Gravamen Especial s/ Premios Det. Loterías											
<b>Kuota diferencial garbia / Cuota diferencial neta</b>	624.549	-17,6	758.303	54,2	491.608	7,7	456.396	-2,0	465.572	-23,1	605.648
<b>SZ, guztira / Total IS</b>	<b>754.506</b>	<b>-17,5</b>	<b>914.472</b>	<b>40,1</b>	<b>652.901</b>	<b>8,7</b>	<b>600.730</b>	<b>-4,3</b>	<b>627.557</b>	<b>-18,6</b>	<b>770.760</b>
<b>Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga</b> Impuesto s/ Renta No Residentes	23.529	-310,3	5.734	59,0	13.970	162,2	-22.448	65,5	-65.016	-443,8	-1.433
<b>Onordetza eta dohaintzen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Sucesiones y Donaciones	68.704	7,6	63.869	4,4	61.188	5,6	57.937	-4,1	60.418	0,3	60.213
<b>Ondarearen/Aberastasunaren eta F. Handien g/ zerga</b> Impuesto s/ el Patrimonio/Riqueza y Grandes Fortunas	77.415	-7,3	83.505	5,8	78.941	8,1	73.043	10,2	66.291	-4,5	69.420
<b>Kreditu-erakundeetako Gordailuen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Depósitos en las Ent. de Crédito	12.625	-7,3	13.621	-4,2	14.224	4,0	13.680	-4,0	14.253	130,6	6.180
<b>Energia elektrikoaren ekoizpenaren gaineko zerga</b> Impuesto s/ la producción de la energía eléctrica	11.946	-32,0	17.557	5,5	16.640	2,3	16.273	-13,7	18.854	31,2	14.374
<b>ZUZENENKO ZERGA, GUZTIRA</b> TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS	<b>3.919.587</b>	<b>1,5</b>	<b>3.860.775</b>	<b>9,9</b>	<b>3.513.025</b>	<b>7,4</b>	<b>3.270.337</b>	<b>3,8</b>	<b>3.150.808</b>	<b>-1,0</b>	<b>3.183.988</b>
<b>BEZ (berezko kudeaketa) / IVA (Gestión propia)</b>	2.081.771	1,8	2.045.006	7,3	1.905.922	2,4	1.861.757	1,1	1.842.307	1,7	1.811.118
<b>Ondare-eskualdaketen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Transmisiones Patrimoniales	80.960	0,7	80.371	19,2	67.452	15,0	58.663	22,0	48.075	0,4	47.881
<b>Egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Actos Jurídicos Documentados	23.142	1,6	22.779	34,2	16.969	-10,8	19.020	-13,0	21.862	23,5	17.695
<b>Zenbait Garraio-biderei gaineko zerga berezia</b> I. Especial s/ Determ. Medios de Transporte	14.223	12,3	12.670	19,0	10.647	24,4	8.561	4,1	8.224	11,6	7.366
<b>Fabrikazio zerga bereziak (berezko kudeaketa)</b> I. Especiales Fabricación (Gestión propia)											
. Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Intern.	2.986	23,5	2.418	-33,6	3.640	-25,4	4.877	-9,3	5.374	-5,4	5.681
. Hidrokarburuak / Hidrocarburos	743.269	14,0	652.211	1,0	645.935	5,5	612.333	5,1	582.530	2,6	567.509
. Tabako-motak / Labores del Tabaco	180.105	1,5	177.454	3,2	171.954	-4,4	179.782	4,4	172.218	-4,7	180.709
. Garagardoa / Cerveza	1.098	-37,2	1.748	20,4	1.453	-7,7	1.573	3,8	1.515	-17,2	1.829
. Elektrizitatea / Electricidad	32.322	-5,4	34.179	4,1	32.845	-2,6	33.737	5,0	32.138	-13,6	37.205
. Aseguru-sarien g.ko zerga/ I. s/ Primas de Seguros	42.512	-1,3	43.085	5,4	40.869	0,3	40.757	3,3	39.462	4,9	37.622
. Joku-jarduereko g.ko zerga / I. s/ Actividades de Juego	2.898	-0,5	2.914	16,6	2.499	25,8	1.987	21,2	1.640	-49,8	3.265
. Berotegi-efektuko gas fluordunen gaineko zerga											
I. sobre los Gases Fluorados de Efecto Invernadero	1.086	-33,1	1.624	-9,0	1.784	58,9	1.123	-17,1	1.356	311,2	330
<b>Zerga iraungiak / Impuestos extinguidos</b>	-1.413	-71,5	-4.959	28,6	-3.856	-20,6	-4.854	-14,8	-5.694	-296,6	199
<b>ZEHARKAKO ZERGA, GUZTIRA</b> TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS	<b>3.204.960</b>	<b>4,3</b>	<b>3.071.500</b>	<b>6,0</b>	<b>2.898.112</b>	<b>2,8</b>	<b>2.819.317</b>	<b>2,5</b>	<b>2.751.007</b>	<b>1,2</b>	<b>2.718.409</b>
<b>Jokoaren tasa guztira / Total Tasa de Juego</b>	25.629	-1,9	26.134	1,8	25.676	1,8	25.218	4,8	24.069	-12,5	27.502
<b>Bestelako sarrerak guztira / Total otros Ingresos</b>	40.723	3,9	39.195	-6,9	42.117	-12,2	47.987	28,6	37.314	7,1	34.829
<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK, GUZTIRA</b> TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS	<b>66.352</b>	<b>1,6</b>	<b>65.330</b>	<b>-3,6</b>	<b>67.793</b>	<b>-7,4</b>	<b>73.205</b>	<b>19,3</b>	<b>61.383</b>	<b>-1,5</b>	<b>62.331</b>
<b>BEREZKO KUDEAKETA ZERGA, GUZTIRA</b> TOTAL TRIB. CON. GESTIÓN PROPIA	<b>7.190.899</b>	<b>2,8</b>	<b>6.997.604</b>	<b>8,0</b>	<b>6.478.930</b>	<b>5,1</b>	<b>6.162.859</b>	<b>3,3</b>	<b>5.963.198</b>	<b>0,0</b>	<b>5.964.728</b>
<b>Aduanak / Aduanas</b>	609.422	8,6	561.238	0,9	556.423	10,6	503.194	26,5	397.700	21,5	327.280
<b>Barne eragiketak / Operaciones interiores</b>	347.818	4,3	333.347	-44,0	595.657	241,7	174.344	-32,7	258.871	-14,4	302.479
<b>BEZ Egokitapena, guztira / Total Ajuste IVA</b>	957.240	7,0	894.585	-22,4	1.152.080	70,0	677.537	-3,2	656.571	4,3	629.759
<b>Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Intern.</b>	28.596	26,0	22.698	9,0	20.826	-3,7	21.616	0,6	21.494	12,0	19.197
<b>Hidrokarburuak / Hidrocarburos</b>	-205.336	4,9	-195.702	11,5	-175.462	5,4	-166.518	7,7	-154.589	-8,2	-168.311
<b>Tabako-motak / Labores del Tabaco</b>	15.522	48,0	10.488	-31,2	15.234	43,8	10.597	-49,9	21.142	-35,0	32.524
<b>Garagardoa / Cerveza</b>	8.196	-21,4	10.423	17,4	8.876	-1,5	9.012	17,6	7.666	33,3	5.752
<b>Zerga Berezien Egokitapena, guztira</b> Total Ajuste Impuestos Especiales	-153.022	0,6	-152.093	16,5	-130.527	4,2	-125.292	20,1	-104.286	-5,9	-110.838
<b>ITUNDUTAKO ZERGA, GUZTIRA</b> TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS	<b>7.995.116</b>	<b>3,3</b>	<b>7.740.095</b>	<b>3,2</b>	<b>7.500.484</b>	<b>11,7</b>	<b>6.715.104</b>	<b>3,1</b>	<b>6.515.483</b>	<b>0,5</b>	<b>6.483.650</b>

ERANSKINA / ANEXO III.1.B1

**DIRU-BULKETA LIKIDOAREN BILAKAERA / EVOLUCIÓN DE LA RECAUDACIÓN LÍQUIDA  
GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOA / TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA**

€

	2019	%19/18	2018	%18/17	2017	%17/16	2016	%16/15	2015	%15/14	2014
<b>Lanaren eta lanbide-jardueren etekin atxikipenak</b>											
Retenciones Rdto. Trabajo y Actividades Profesionales	1.709.146	5,8	1.616.154	5,5	1.532.422	4,2	1.471.306	2,8	1.430.894	1,7	1.406.710
<b>Kapital higigarrien etekin atxikipenak</b>											
Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	53.457	6,8	50.070	4,9	47.744	4,9	45.530	-14,5	53.238	-14,2	62.036
<b>Kapital higiezinaren etekin atxikipenak</b>											
Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	27.951	2,7	27.223	3,8	26.221	2,4	25.616	-2,8	26.351	-0,1	26.377
<b>Ondare-irabazien atxikipenak</b>											
Retenciones Ganancias Patrimoniales	21.269	-16,3	25.412	27,4	19.946	40,8	14.169	-51,2	29.010	84,8	15.702
Loteria batzuetako sarien g/ karga berezia	7.132	9,1	6.535	-37,7	10.483	6,1	9.882	-45,1	18.010	-4,9	18.948
Gravamen Especial s/ Premios Det. Loterías											
Profesional eta enpresariaren ordainketa zatikatuak	67.556	5,1	64.299	7,0	60.079	6,9	56.207	4,9	53.561	0,6	53.250
Pagos frac. Profes. y Empresariales											
Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta	-22.417	16,1	-19.306	-53,1	-41.165	-32,3	-60.765	-38,6	-98.911	-28,5	-138.391
<b>PFEZ Guztira / Total RPF</b>	<b>1.864.094</b>	<b>5,3</b>	<b>1.770.387</b>	<b>6,9</b>	<b>1.655.729</b>	<b>6,0</b>	<b>1.561.946</b>	<b>3,3</b>	<b>1.512.154</b>	<b>4,7</b>	<b>1.444.632</b>
<b>Kapital higigarrien etekin atxikipenak</b>											
Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	53.457	6,8	50.070	4,9	47.744	4,9	45.530	-14,5	53.238	-14,2	62.036
<b>Kapital higiezinaren etekin atxikipenak</b>											
Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	27.951	2,7	27.223	3,8	26.221	2,4	25.616	-2,8	26.351	-0,1	26.377
<b>Ondare-irabazien atxikipenak</b>											
Retenciones Ganancias Patrimoniales	21.269	-16,3	25.412	27,4	19.946	40,8	14.169	-51,2	29.010	84,8	15.702
Loteria batzuetako sarien g/ karga berezia											
Gravamen Especial s/ Premios Det. Loterías										-100,0	80
Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta	233.367	0,9	231.264	27,8	180.925	10,5	163.792	15,0	142.438	7,1	132.991
<b>SZ, guztira / Total IS</b>	<b>336.044</b>	<b>0,6</b>	<b>333.969</b>	<b>21,5</b>	<b>274.836</b>	<b>10,3</b>	<b>249.107</b>	<b>-0,8</b>	<b>251.037</b>	<b>5,8</b>	<b>237.186</b>
<b>Ez-egoliarren errentaren gaineko zerga</b>											
Impuesto s/ Renta No Residentes	18.693	20,6	15.495	35,9	11.401	-10,6	12.751	82,6	6.985	-7,6	7.559
<b>Onordetza eta dohaintzen gaineko zerga</b>											
Impuesto s/ Sucesiones y Donaciones	40.757	-26,2	55.231	18,0	46.810	12,0	41.806	4,0	40.188	17,8	34.113
<b>Ondarearen/Aberastasunaren eta F. Handien g/ zerga</b>											
Impuesto s/ el Patrimonio/Riqueza y Grandes Fortunas	65.507	-17,1	78.987	18,0	66.963	-5,5	70.854	4,3	67.903	4,5	65.010
<b>Kreditu-erakundeetako Gordailuen gaineko zerga</b>											
Impuesto s/ Depósitos en las Ent. de Crédito	7.988	4,3	7.658	1,0	7.581	-0,3	7.601	5,9	7.180	55,2	4.626
<b>Energia elektrokoaren ekoizpenaren gaineko zerga</b>											
Impuesto s/ la producción de la energía eléctrica	7.870	-32,0	11.569	7,1	10.803	1,9	10.598	-14,0	12.322	32,1	9.328
<b>ZUZENEKO ZERGA, GUZTIRA</b>	<b>2.340.954</b>	<b>3,0</b>	<b>2.273.296</b>	<b>9,6</b>	<b>2.074.125</b>	<b>6,1</b>	<b>1.954.663</b>	<b>3,0</b>	<b>1.897.769</b>	<b>5,3</b>	<b>1.802.454</b>
<b>TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS</b>											
<b>BEZ (bereko kudeaketa) / IVA (Gestión propia)</b>	<b>1.371.467</b>	<b>1,8</b>	<b>1.347.503</b>	<b>8,9</b>	<b>1.237.382</b>	<b>2,1</b>	<b>1.212.495</b>	<b>0,7</b>	<b>1.204.025</b>	<b>2,4</b>	<b>1.175.414</b>
<b>Ondare-eskualdaketen gaineko zerga</b>											
Impuesto s/ Transmisiones Patrimoniales	60.212	0,2	60.096	-0,1	60.137	21,7	49.424	23,5	40.008	24,8	32.059
<b>Egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga</b>											
Impuesto s/ Actos Jurídicos Documentados	17.988	5,0	17.134	5,9	16.177	11,7	14.483	-9,8	16.055	20,8	13.292
<b>Zenbait Garraibideren gaineko zerga berezia</b>											
l. Especial s/ Determ. Medios de Transporte	9.788	11,1	8.810	17,9	7.475	20,1	6.225	6,3	5.854	18,2	4.952
<b>Fabrikazio zerga bereziak (bereko kudeaketa)</b>											
l. Especiales Fabricación (Gestión propia)											
. Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Interm.	1.967	23,4	1.594	-32,6	2.363	-25,6	3.176	-9,6	3.512	-4,7	3.687
. Hidrokarburuak / Hidrocarburos	489.664	13,9	429.757	2,5	419.360	5,2	398.790	4,7	380.708	3,4	368.313
. Tabako-motak / Labores del Tabaco	118.653	1,5	116.929	4,7	111.638	-4,7	117.086	4,0	112.552	-4,0	117.280
. Garagardoa / Cerveza	723	-37,2	1.152	22,2	943	-8,0	1.025	3,5	990	-16,6	1.187
. Elektrizitatea / Electricidad	21.294	-5,5	22.521	5,6	21.324	-2,9	21.972	4,6	21.004	-13,0	24.146
<b>Aseguru-sarien g.ko zerga/ l. s/ Primas de Seguros</b>	<b>25.832</b>	<b>0,7</b>	<b>25.640</b>	<b>3,7</b>	<b>24.720</b>	<b>4,2</b>	<b>23.712</b>	<b>2,2</b>	<b>23.209</b>	<b>1,8</b>	<b>22.792</b>
<b>Joku-jardueren g.ko zerga / l. s/ Actividades de Juego</b>	<b>2.178</b>	<b>-3,6</b>	<b>2.259</b>	<b>21,2</b>	<b>1.864</b>	<b>16,6</b>	<b>1.598</b>	<b>16,2</b>	<b>1.376</b>	<b>-49,4</b>	<b>2.717</b>
<b>Berotegi-efektuko gas fluordunen gaineko zerga</b>											
l. sobre los Gases Fluorados de Efecto Invernadero	1.719	-11,3	1.938	-6,4	2.071	69,3	1.224	-13,1	1.407	228,9	428
<b>Zerga iraungiak / Impuestos extinguidos</b>	<b>-931</b>	<b>-67,1</b>	<b>-2.827</b>	<b>12,8</b>	<b>-2.505</b>	<b>-20,8</b>	<b>-3.162</b>	<b>-15,4</b>	<b>-3.739</b>		<b>67</b>
<b>ZEHARKAKO ZERGA, GUZTIRA</b>											
<b>TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS</b>	<b>2.120.552</b>	<b>4,3</b>	<b>2.032.507</b>	<b>6,8</b>	<b>1.902.949</b>	<b>3,0</b>	<b>1.848.047</b>	<b>2,3</b>	<b>1.806.960</b>	<b>2,3</b>	<b>1.766.333</b>
<b>Jokoaren tasa guztira / Total Tasa de Juego</b>	<b>13.510</b>	<b>3,1</b>	<b>13.098</b>	<b>4,8</b>	<b>12.500</b>	<b>3,2</b>	<b>12.110</b>	<b>3,9</b>	<b>11.650</b>	<b>-11,0</b>	<b>13.085</b>
<b>Bestelako sarrerak guztira / Total otros Ingresos</b>	<b>19.295</b>	<b>-34,0</b>	<b>29.219</b>	<b>67,7</b>	<b>17.428</b>	<b>-24,9</b>	<b>23.198</b>	<b>-13,2</b>	<b>26.712</b>	<b>57,0</b>	<b>17.011</b>
<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK, GUZTIRA</b>											
<b>TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS</b>	<b>32.805</b>	<b>-22,5</b>	<b>42.317</b>	<b>41,4</b>	<b>29.928</b>	<b>-15,2</b>	<b>35.307</b>	<b>-8,0</b>	<b>38.361</b>	<b>27,5</b>	<b>30.095</b>
<b>BEREZO KUDEAKETA ZERGA, GUZTIRA</b>											
<b>TOTAL TRIB. CON. GESTIÓN PROPIA</b>	<b>4.494.312</b>	<b>3,4</b>	<b>4.348.120</b>	<b>8,5</b>	<b>4.007.001</b>	<b>4,4</b>	<b>3.838.017</b>	<b>2,5</b>	<b>3.743.091</b>	<b>4,0</b>	<b>3.598.882</b>
<b>Aduanak / Aduanas</b>	<b>401.486</b>	<b>8,6</b>	<b>369.813</b>	<b>2,4</b>	<b>361.247</b>	<b>10,2</b>	<b>327.712</b>	<b>26,1</b>	<b>259.914</b>	<b>22,4</b>	<b>212.404</b>
<b>Barne eragiketak / Operaciones interiores</b>	<b>229.142</b>	<b>4,3</b>	<b>219.650</b>	<b>-43,2</b>	<b>386.718</b>	<b>240,6</b>	<b>113.544</b>	<b>-32,9</b>	<b>169.183</b>	<b>-13,8</b>	<b>196.309</b>
<b>BEZ Egokitzapena, guztira / Total Ajuste IVA</b>	<b>630.628</b>	<b>7,0</b>	<b>589.463</b>	<b>-21,2</b>	<b>747.965</b>	<b>69,5</b>	<b>441.256</b>	<b>2,8</b>	<b>429.097</b>	<b>5,0</b>	<b>408.713</b>
<b>Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Interm.</b>	<b>18.839</b>	<b>26,0</b>	<b>14.956</b>	<b>10,6</b>	<b>13.521</b>	<b>-4,0</b>	<b>14.078</b>	<b>0,2</b>	<b>14.047</b>	<b>12,7</b>	<b>12.459</b>
<b>Hidrokarburuak / Hidrocarburos</b>	<b>-135.275</b>	<b>4,9</b>	<b>-128.953</b>	<b>13,2</b>	<b>-113.915</b>	<b>5,0</b>	<b>-108.447</b>	<b>7,3</b>	<b>-101.030</b>	<b>-7,5</b>	<b>-109.234</b>
<b>Tabako-motak / Labores del Tabaco</b>	<b>10.226</b>	<b>48,0</b>	<b>6.911</b>	<b>-30,1</b>	<b>9.890</b>	<b>43,3</b>	<b>6.901</b>	<b>-50,1</b>	<b>13.817</b>	<b>-34,5</b>	<b>21.108</b>
<b>Garagardoa / Cerveza</b>	<b>5.399</b>	<b>-21,4</b>	<b>6.868</b>	<b>19,2</b>	<b>5.762</b>	<b>-1,8</b>	<b>5.869</b>	<b>17,1</b>	<b>5.010</b>	<b>34,2</b>	<b>3.733</b>
<b>Zerga Berezien Egokitzapena, guztira</b>											
Total Ajuste Impuestos Especiales	-100.811	0,6	-100.218	18,3	-84.742	3,9	-81.598	19,7	-68.155	-5,3	-71.934
<b>ITUNDUTAKO ZERGA, GUZTIRA</b>											
<b>TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS</b>	<b>5.024.129</b>	<b>3,9</b>	<b>4.837.366</b>	<b>3,6</b>	<b>4.670.225</b>	<b>11,3</b>	<b>4.197.674</b>	<b>2,3</b>	<b>4.104.032</b>	<b>4,3</b>	<b>3.935.661</b>

ERANSKINA / ANEXO III.1.G1

DIRU-BILKETA LIKIDOREN HILEKO BILAKERA (ARABA-ALAVA) / EVOLUCIÓN MENSUAL DE LA DECLARACIÓN LÍQUIDA.

1000 €

	urtarrila enero	otsaila febrero	martxoa marzo	apirila abril	maiatza mayo	ekaina junio	uztaila julio	abuztua agosto	iraila septiembre	urrutia octubre	azaroa noviembre	abendua diciembre	GUZTIRA TOTAL
Lanaren eta lanbide-jardueren etekinen atxikipenak / Retenciones Rdo. Trabajo y Actividades Profesionales	4.486	125.666	45.685	47.767	96.586	50.881	49.828	113.420	59.128	47.516	95.860	109.012	845.836
Kapital higigarrien etekinen atxikipenak / Retenc. Rdo. Capital Mobiliario	59	5.100	1.666	1.191	2.066	1.142	263	2.631	1.658	239	3.046	747	19.867
Kap. higiezinen etekinen atxikipenak / Retenc. Rdo. Capital Inmobiliario	16	2.079	177	154	1.969	215	179	1.983	165	184	2.066	316	9.503
Ondare-irabazien atxikipenak / Retenc. Ganancias Patrimoniales	26	206	135	277	169	131	142	174	251	46	335	396	2.287
Loteria batzuetako sarien g/ karga berezia / Gravamen Especial s/ Premios Det. Loterías	45	7.374	131	135	7.085	102	177	7.816	131	137	7.091	263	2.181
Prof. eta enpresariaren ordainketa zatikatuak / P.frac. Profes. y Empresariales													
Kuota diferencial garbia / Cuota diferencial neta	676	-8.943	-2.314	-51.134	-33.645	-2.407	50.816	-11.915	-1.606	-253	28.346	-1.057	-31.437
PEZ Guztira / Total IPEZ	5.307	134.723	45.491	47.901	103.651	50.064	101.404	114.147	59.728	47.929	136.747	109.669	878.745
Kapital higigarrien etekinen atxikipenak / Retenc. Rdo. Capital Mobiliario	59	5.100	1.666	1.191	2.066	1.142	263	2.631	1.658	239	3.046	747	19.867
Kap. higiezinen etekinen atxikipenak / Retenc. Rdo. Capital Inmobiliario	16	2.079	177	154	1.969	215	179	1.983	165	184	2.066	316	9.503
Ondare-irabazien atxikipenak / Retenc. Ganancias Patrimoniales	26	206	135	277	169	131	142	174	251	46	335	396	2.287
Loteria batzuetako sarien g/ karga berezia / Gravamen Especial s/ Premios Det. Loterías													
Kuota diferencial garbia / Cuota diferencial neta	180	862	1.189	12.695	1.846	369	653	105.917	1.285	28.804	18.241	9.544	181.566
Sz, guztira / Total IS	280	8.247	3.168	14.318	6.050	1.856	1.237	110.704	3.360	29.333	23.687	11.003	213.242
Ez-egokiaren errentaren gaineko zerga / Impuesto s/ Renta No Residentes	32	874	1.591	616	229	1.113	266	799	1.589	94	257	2.154	9.613
Onordetza eta dohaintzen gaineko zerga / Impuesto s/ Sucesiones y Donaciones	220	1.331	652	2.917	583	581	792	1.038	356	1.165	1.037	2.203	12.877
Ondarearen/Abertasunaren eta Fortuna Handien gaineko zerga / Impuesto s/ Patrimonio/Riqueza y Grandas Fortunas	14	2.851	236	199	102	3.404	15.485	64	1.452	809	101	4	24.721
Kreditu-erakundeetako gordailuen g/ zerga / l. s/ Depósitos en las Ent. de Crédito							0	3.549					3.550
Energia elektrikoaren ekoizpenaren g/ zerga / l. s/ la producción de la energía eléctrica	12	9	124	-64	3	-38	573	2	2	2.010	25	1.224	3.882
ZUZENERKO ZERGAK, GUZTIRA / TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS	5.857	148.038	51.259	48.377	82.091	56.880	119.757	230.303	66.487	81.341	161.854	126.258	1.146.601
BEZ (bereko kudeaketa) / IVA (Gestión propia)	-4.627	126.318	7.240	68.370	79.398	7.068	75.671	92.874	14.532	50.589	79.730	29.289	876.442
Ondare-eskudaketaren gaineko zerga / Imp s/ Transmisiones Patrimoniales	1.429	2.060	2.407	2.032	1.792	1.765	1.937	1.494	1.328	1.575	1.758	2.014	21.688
Egitza juridiko dokum. en gaineko zerga / Imp s/ Actos Jurídicos Documentados	531	681	575	619	464	313	574	825	464	249	477	599	6.372
Zenbait Garraibideren gaineko zerga berezia / l. Esp. s/ Determ. Medios de Transporte	305	353	432	548	440	253	429	243	406	-18	351	379	4.119
Fabrikazio zerga bereziak (bereko kudeaketa) / l. Esp. fabricación (Gestión propia)													
Alkoh. Erak. eta Bitartekoak / Alc. Derv. e Intern.	0	109	287	33	13	175	-14	6	177	24	94	64	970
Hidrokarburoak / Hidrocarburos	2	11.493	12.249	43.947	11.852	11.222	37.414	10.672	12.415	40.497	9.326	40.426	241.514
Tabako-motak / Labores del Tabaco	3	3.196	3.824	6.648	3.088	3.642	8.472	3.869	4.085	6.408	3.880	11.610	58.522
Garagardoa / Cerveza		49	42	84	51	16	13	39	57	-14	55	-36	357
Elektrizitatea / Electricidad	105	888	1.040	1.247	1.097	942	730	898	880	777	777	1.111	10.503
Ikatzaren gaineko zerga berezia / l. Esp. s/ el Carbón													
Aseguru-sarien g/ko zerga / l. s/ Primas de Seguros	4	817	1.132	856	917	909	982	910	1.045	649	715	1.652	10.587
Joku-jarduereko g/ko zerga / l. s/ Actividades de Juego	6	294	119	128	128	32	156	122	2	210	71	8	1.151
Berotegi-efektuko gas flurdunen g/ z. / l. s/ Gases Fluorados de Efecto Invernadero	11	42	0	2	4	63	2	2	2	109	0	1	239
Zerga iraungiak / Impuestos extinguidos													
ZERGAREN TASAK / IMPUESTOS INDIRECTOS	-2.234	146.301	29.227	123.819	98.805	25.919	127.655	111.307	35.391	101.608	97.033	137.079	1.031.904
Jokoaren tasa guztira / Total Tasa de Juego	15	325	40	1.324	272	18	1.364	304	3	1.326	253	1.286	6.531
Besteieko sarreak guztira / Total otros ingresos	76	359	317	359	402	302	330	248	236	289	310	780	3.987
TASAK ETA BESTELAKO SARREKAK, GUZTIRA / TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS	91	683	357	1.683	674	320	1.694	552	239	1.595	563	2.066	10.519
BEREKO KUDEAKETA ZERGAK, GUZTIRA / TOTAL TRIB. CON GESTIÓN PROPIA	3.723	295.019	80.836	141.873	181.571	83.218	249.108	342.162	102.117	184.543	259.451	265.402	2.189.023
Aduanak / Aduanas													
Barne eragileak / Operaciones interiores													
BEZ Ekokitzapena, guztira / Total Ajuste IVA													
Alkoh. Erak. eta Bitartekoak / Alc. Derv. e Intern.													
Hidrokarburoak / Hidrocarburos													
Tabako-motak / Labores del Tabaco													
Garagardoa / Cerveza													
Zerga Berzeien Ekokitzapena, guztira / Total Ajuste Impuestos Especiales													
ITUNDUTAKO ZERGAK, GUZTIRA / TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS	3.723	295.019	80.836	193.550	181.571	83.219	314.076	342.162	102.117	251.488	259.451	343.149	2.450.342

ERANSKINA / ANEXO III.A.2

BIZKAIKOKO LURRALDE HISTORIKOA / 2019 / TERRITORIO HISTÓRICO DE BIZKAIA  
DIRU-BILKETA LIKIDOREN HILEKO BILAKERA / BIZKAIA/ EVOLUCIÓN MENSUAL DE LA DECLARACIÓN LÍQUIDA

	urtarrila	otsaila	martxoa	apirila	maiatza	ekaina	uztaila	abuztua	iraila	urrutia	azaroa	abendua	GUZTIRA
	enero	febrero	marzo	abril	mayo	junio	julio	agosto	septiembre	octubre	noviembre	diciembre	TOTAL
Lanaren eta lanbide-jarduaren etekin enatikipenak Retenciones Rdo. Trabajo y Actividades Profesionales	514.595	121.830	129.493	356.849	126.186	109.731	427.994	13.436	240.961	406.897	186.004	121.378	2.755.355
Kapital higigarrien etekin enatikipenak / Retenc. Rdo. Capital Mobiliario	18.304	3.472	2.962	6.728	5.134	4.749	8.408	100	7.144	6.914	2.164	1.849	67.928
Kap. higiezinaren etekin enatikipenak / Retenc. Rdo. Capital Inmobiliario	8.496	1.680	1.538	8.101	1.743	1.645	8.168	490	2.670	8.155	1.606	1.592	45.885
Ondare-trabazien etekin enatikipenak / Retenc. Ganancias Patrimoniales	-3.131	1.741	1.470	2.800	1.895	2.671	1.038	550	2.556	967	1.450	2.140	16.145
Loteria batzuetako sarien g/ karga berezia / Gravamen Especial s/ Premios Det. Loterías	29.239			11.753			5.972			657		0	47.622
Prof. eta enpresariaren ordainketa zatikatuak / P.frac. Profes. y Empresariales	18.300	1.071	500	18.226	1.026	634	18.363	834	449	18.227	835	484	78.960
Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta	-6.975	-1.126	713	1.565	-269.090	-58.407	180.537	-4.112	-540	-1.159	114.054	3.509	-41.031
<b>PEZ GUZTIRA / TOTAL PEZ</b>	<b>578.829</b>	<b>128.668</b>	<b>136.876</b>	<b>406.022</b>	<b>133.106</b>	<b>61.023</b>	<b>650.480</b>	<b>11.298</b>	<b>253.240</b>	<b>440.656</b>	<b>306.113</b>	<b>130.963</b>	<b>2.970.962</b>
Kapital higigarrien etekin enatikipenak / Retenc. Rdo. Capital Mobiliario	18.304	3.472	2.962	6.728	5.134	4.749	8.408	100	7.144	6.914	2.164	1.849	67.928
Kap. higiezinaren etekin enatikipenak / Retenc. Rdo. Capital Inmobiliario	8.496	1.680	1.538	8.101	1.743	1.645	8.168	490	2.670	8.155	1.606	1.592	45.885
Ondare-trabazien etekin enatikipenak / Retenc. Ganancias Patrimoniales	-3.131	1.741	1.470	2.800	1.895	2.671	1.038	550	2.556	967	1.450	2.140	16.145
Loteria batzuetako sarien g/ karga berezia / Gravamen Especial s/ Premios Det. Loterías													
Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta	6.602	3.446	7.373	46.471	2.421	2.708	506.891	1.883	5.589	196.109	4.590	-159.532	624.549
<b>SZ GUZTIRA / TOTALS</b>	<b>30.272</b>	<b>10.338</b>	<b>13.343</b>	<b>64.099</b>	<b>11.193</b>	<b>11.773</b>	<b>524.605</b>	<b>3.022</b>	<b>17.958</b>	<b>212.144</b>	<b>9.810</b>	<b>-153.951</b>	<b>754.506</b>
Ez-epolitarren errentaren gaineko zerga / Impuesto s/ Renta No Residentes	3.259	2.902	3.123	-1.262	6.673	-2.077	1.883	-511	4.603	-239	2.818	2.358	23.529
Ondare-erakundearen gaineko zerga / Imp. s/ Sucesiones y Donaciones	3.780	8.178	4.930	3.545	3.601	5.383	8.240	5.093	3.304	6.971	6.818	8.961	68.704
Ondareari/aberrastasunaren eta Fortuna Handien gaineko zerga / Impuesto s/ Patrimonio/Riqueza y Grandes Fortunas	2.818	206	68	120	232	1.463	71.657	111	131	142	137	331	77.415
Kreditu-erakundeetako Gordailuen g/ zerga / I. s/ Depósitos en las Ent. de Crédito							13.594				-969		12.625
Energia elektrikoaren ekolizpenaren g/ zerga / I. s/ la producción de la energía eléctrica	44	198	27	-3	12	3.204	-1.565	-334	5.701	-2.642	9.384	-2.078	11.946
<b>ZUZENEKO ZERGA, GUZTIRA / TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS</b>	<b>619.001</b>	<b>150.489</b>	<b>158.166</b>	<b>472.520</b>	<b>-111.395</b>	<b>80.768</b>	<b>1.268.795</b>	<b>18.679</b>	<b>284.937</b>	<b>656.932</b>	<b>334.111</b>	<b>-13.416</b>	<b>3.919.587</b>
BEZ (berezko kudeaketa) IVA (Gestión propia)	15.424	561.237	135.346	197.039	151.621	147.430	153.629	-28.433	480.898	106.754	66.663	94.163	2.081.771
Ondare-erakundearen gaineko zerga / Imp. s/ Transmisiones Patrimoniales	9.557	7.202	6.561	6.475	6.261	7.042	7.519	7.644	3.306	5.317	5.840	8.236	80.960
Egintza juridiko dokumen gaineko zerga / Imp. s/ Actos Jurídicos Documentados	1.830	2.894	2.072	1.658	1.892	1.374	1.722	1.686	2.687	1.420	1.617	2.292	23.142
Zenbait garraibidaren gaineko zerga berezia / I. Esp. s/ Determ. Medios de Transporte	1.053	1.000	1.370	1.246	1.649	1.336	1.327	910	1.072	1.132	1.029	1.099	14.223
Fabrikazio zerga bereziak (berezko kudeaketa) / I. Esp. Fabricación (Gestión propia)													
- Alkoh. Erat. eta Bitartekoak / Alc. Derv. e Intern.	15	30	1	1.060	14	8	681	2	52	588	26	508	2.986
Hidrokarburoak / Hidrocarburos	94.232	123.142	101.528	39.510	114.339	114.397	27.160	13.712	209.762	50.491	119.905	-30.586	743.269
Tabako-motak / Labores del Tabaco	12.022	13.602	10.592	9.255	13.214	14.270	16.307	13	25.055	23.322	14.445	28.008	180.105
Garagardoa / Cerveza	1	79	1	289	33	1	260	1	11	208	13	201	1.098
Elektrizitatea / Electricidad	2.761	2.798	2.855	1.685	2.533	2.593	3.179	54	4.747	2.649	1.747	4.720	32.322
Itzazaren gaineko zerga berezia / I. Esp. s/ el Carbón													
Aseguru-sarien g/ko zerga / I. s/ Primas de Seguros	3.677	4.069	3.530	3.711	3.837	3.887	3.518	227	6.175	2.957	3.674	3.150	42.512
Joku-jarduaren g/ko zerga / I. s/ Actividades de Juego	498	44	24	715	25	119	742	1	725	6			2.898
Berotegi-efektuko gas fluordunen g/ z. / I. s/ Gases Fluorados de Efecto Invernadero	304	11	-5	-4	278	7	1	10	442	28	8	7	1.086
Zerga iraungiak / Impuestos extinguidos	-47	-83	-50	18	-87	-21	-765	-20	-2	-311	-2	-43	-1.413
<b>ZEHABAKO ZERGA, GUZTIRA / TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS</b>	<b>141.327</b>	<b>716.025</b>	<b>263.825</b>	<b>183.637</b>	<b>295.609</b>	<b>292.444</b>	<b>161.060</b>	<b>-4.194</b>	<b>784.205</b>	<b>94.298</b>	<b>214.974</b>	<b>111.754</b>	<b>3.204.960</b>
Jokoaren tasa guztira / Total Tasa de Juego	1.520	1.441	4.652	1.650	157	4.661	1.568	156	4.663	1.527	199	4.741	25.629
Besteiaiko sarrerak guztira / Total otros Ingresos	2.388	3.438	3.469	2.861	5.786	4.058	4.058	1.378	4.567	3.359	3.632	2.949	40.723
<b>TASAK ETA BESTELAKO SARREKAK, GUZTIRA / TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS</b>	<b>3.908</b>	<b>3.582</b>	<b>8.121</b>	<b>4.511</b>	<b>5.942</b>	<b>7.499</b>	<b>5.626</b>	<b>1.534</b>	<b>9.221</b>	<b>4.886</b>	<b>3.831</b>	<b>7.690</b>	<b>66.352</b>
<b>BEREZKO KUDEAKETA ZERGA, GUZTIRA / TOTAL TRB. CON. GESTIÓN PROPIA</b>	<b>764.235</b>	<b>870.096</b>	<b>430.112</b>	<b>660.666</b>	<b>190.156</b>	<b>380.712</b>	<b>1.435.481</b>	<b>16.019</b>	<b>1.028.363</b>	<b>756.116</b>	<b>552.913</b>	<b>106.028</b>	<b>7.190.899</b>
Aduanak / Aduanas				156.594			150.752			154.231		147.845	609.422
Barne eragiketarak / Operaciones interiores				87.346			69.636			89.770		101.066	347.818
BEZ-Epokitazpena, guztira / Total Ajuste IVA				243.940			220.886			244.601		248.911	957.240
Alkoh. Erat. eta Bitartekoak / Alc. Derv. e Intern.				23.982			1.979			1.714		921	28.596
Hidrokarburoak / Hidrocarburos				-120.812			-27.417			-29.691		-27.415	-205.336
Tabako-motak / Labores del Tabaco				5.906			4.043			-10.790		16.363	15.522
Garagardoa / Cerveza				6.023			952			730		490	8.196
Zerga Berriesen Epokitazpena, guztira / Total Ajuste Impuestos Especiales				-84.902			-20.443			-38.037		-9.641	-153.022
<b>ITUNDUTAKO ZERGA, GUZTIRA / TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS</b>	<b>764.235</b>	<b>870.096</b>	<b>430.112</b>	<b>819.706</b>	<b>190.156</b>	<b>380.712</b>	<b>1.635.427</b>	<b>16.019</b>	<b>1.028.363</b>	<b>962.080</b>	<b>552.913</b>	<b>345.298</b>	<b>7.995.117</b>



GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOA / 2019 / TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA  
DIRU-BILKETA LIKIDOREAN HILEKO BILAKERA / GIPUZKOA/ EVOLUCIÓN MENSUAL DE LA DECLARACIÓN LÍQUIDA

	urtarrila enero	otsaila febrero	martxoa marzo	apirila abril	maiatza mayo	ekaina junio	uztaila julio	abuztua agosto	iraila septiembre	urrutia octubre	azaroa noviembre	abendua diciembre	GUZTIRA TOTAL
Lanaren eta lanbide-jardueren etekinen atxikipenak Retenciones Rdo. Trabajo y Actividades Profesionales	3.523	324.228	70.396	76.406	244.132	70.507	71.405	293.124	6.545	157.752	250.959	140.169	1.709.146
Kapital higiezinaren etekinen atxikipenak / Retenc. Rdo. Capital Mobiliario	7	11.629	3.468	1.820	5.668	1.740	3.253	9.819	33	5.503	8.559	1.957	53.457
Kap. higiezinaren etekinen atxikipenak / Retenc. Rdo. Capital Inmobiliario	41	5.699	689	668	5.436	758	655	5.621	255	1.165	5.542	1.412	27.951
Ondare-irabazien atxikipenak / Retenc. Ganancias Patrimoniales		1.710	1.752	1.910	1.756	893	2.403	2.449	86	757	291	7.261	21.269
Loteria batzuetako sarien g/ karga berezia / Gravamen Especial s/ Premios Det. Loterías		1.687			489			3.652			1.304		7.132
Prof. eta enpresarien ordainketa zatikatuak / P. frac. Profes. y Empresariales	84	16.086	213	323	16.186	428	348	16.349	258	332	16.480	469	67.556
Kuota diferencialtzat garbia / Cuota diferencial neta	1.060	-10.937	-280	-113.458	-91.339	-56.716	158.437	919	1.172	1.948	82.149	4.628	-22.417
<b>PEZ Guztira / Total RPE</b>	<b>4.715</b>	<b>350.103</b>	<b>76.238</b>	<b>-32.332</b>	<b>182.326</b>	<b>17.611</b>	<b>236.512</b>	<b>331.934</b>	<b>8.349</b>	<b>167.458</b>	<b>365.283</b>	<b>1.864.094</b>	
Kapital higiezinaren etekinen atxikipenak / Retenc. Rdo. Capital Mobiliario	7	11.629	3.468	1.820	5.668	1.740	3.253	9.819	33	5.503	8.559	1.957	53.457
Kap. higiezinaren etekinen atxikipenak / Retenc. Rdo. Capital Inmobiliario	41	5.699	689	668	5.436	758	655	5.621	255	1.165	5.542	1.412	27.951
Ondare-irabazien atxikipenak / Retenc. Ganancias Patrimoniales		1.710	1.752	1.910	1.756	893	2.403	2.449	86	757	291	7.261	21.269
Loteria batzuetako sarien g/ karga berezia / Gravamen Especial s/ Premios Det. Loterías													
Kuota diferencialtzat garbia / Cuota diferencial neta	231.372	1703.99	824.901	784.147	1703.9	686.46	1271.686	197872.59	2599.575	-31476.6	45717.981	-3897.87	233.367
<b>SzA guztira / Total IS</b>	<b>280</b>	<b>207.42</b>	<b>6.734</b>	<b>5.182</b>	<b>29.898</b>	<b>4.088</b>	<b>7.584</b>	<b>215.762</b>	<b>2.874</b>	<b>-24.051</b>	<b>60.110</b>	<b>6.732</b>	<b>336.044</b>
Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga / Impuesto s/ Renta No Residentes	56	2.457	1.012	1.544	1.216	1.079	1.152	1.858	58	3.798	1.784	2.670	18.593
Oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga / Impuesto s/ Sucesiones y Donaciones	1.559	3.431	2.569	3.201	2.965	3.361	3.968	5.943	2.122	3.012	3.382	5.245	40.757
Ondarearen/Aberastuzaren eta Fortuna Handien gaineko zerga / Impuesto s/ Patrimonio/Riqueza y Grandes Fortunas	26	185	1.321	52	196	541	59.959	897	734	320	875	401	65.507
Kreditu-erakundeetako gordailuen g/ zerga / I. s/ Depósitos en las Ent. de Crédito							7.986			-7			7.988
Energia elektrikoaren ekoizpenaren g/ zerga / I. s/ la producción de la energía eléctrica	4	34	24	85	80	4	1.016	1	0	2.953	1	3.667	7.870
<b>ZUZENEKO ZERGAK, GUZTIRA / TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS</b>	<b>6.641</b>	<b>376.952</b>	<b>87.989</b>	<b>-22.268</b>	<b>216.683</b>	<b>26.683</b>	<b>310.270</b>	<b>584.390</b>	<b>14.237</b>	<b>153.483</b>	<b>431.435</b>	<b>174.610</b>	<b>2.340.954</b>
BEZ (beretzko kudeaketa) / IVA (Gestión propia)	-17.743	252.905	17.135	109.263	180.038	-7.855	113.836	197.266	-37.476	286.665	190.855	86.576	1.371.467
Ondare-erakundearen gaineko zerga / Imp s/ Transmisiones Patrimoniales	3.216	6.046	5.157	4.919	3.983	4.879	5.801	5.278	4.281	3.877	4.894	7.881	60.212
Egintza juridiko dokum. en gaineko zerga / Imp s/ Actos Jurídicos Documentados	766	2.626	1.493	1.344	1.320	1.377	1.652	1.406	1.495	974	1.553	1.980	17.988
Zerbitzua Garraio beredien gaineko zerga berezia / I. Esp. s/ Determ. Medios de Transporte	387	741	696	1.048	772	895	929	1.075	596	680	668	1.303	9.788
Fabrikazio zerga bereziak (beretzko kudeaketa) / I. Esp. s/ Fabricación (Gestión propia)													
Aikoh. Erat. k eta Bitartekoak / Alc. Denv. e Intern	-3	267	1.420	-518	54	600	-457	75	720	-572	41	339	1.967
Hidrokarburoak / Hidrocarburos	-2	638	-264	114.511	700	-383	122.571	553	-734	125.884	380	125.808	489.664
Tabako-motak / Labores del Tabaco		10.596	12.517	9.276	11.836	13.807	6.802	14.468	16.423	2.119	14.783	6.026	118.553
Garagardoak / Cerveza	3	1	557	-316	1	423	-231	0	287	-142	2	139	723
Elektrizitatea / Electricidad	11	1.962	1.926	3.080	1.985	1.880	1.398	1.810	1.695	1.622	1.663	2.262	21.294
Ikatzaren gaineko zerga berezia / I. Esp. s/ el Carbón													
Aseguru-sariaren gaineko zerga / I. s/ Primas de Seguros		2.100	2.526	2.133	2.205	2.551	2.218	2.002	28	4.262	1.709	3.999	25.832
Joku-jarduereko g. ko zerga / I. s/ Actividades de Juego		469	121	120	461		524		9		474	-1	2.178
Berotege-efektuko gas flurdunen g/ z. / I. s/ Gases Fluorados de Efecto Invernadero		385	52	14	8	637	18	19	19	507	25	34	1.719
Zerga iraungiak / Impuestos extinguidos	-6		-7	-72		-30	-548		-1	-266	-58	57	-931
<b>ZEHARRAKOKO ZERGAK, GUZTIRA / TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS</b>	<b>-13.372</b>	<b>276.735</b>	<b>43.429</b>	<b>244.802</b>	<b>203.363</b>	<b>18.782</b>	<b>253.990</b>	<b>224.475</b>	<b>-12.856</b>	<b>425.612</b>	<b>216.991</b>	<b>236.401</b>	<b>2.120.552</b>
Jokoaren tasa guztira / Total Tasa de Juego	24	845	28	2.450	838	300	2.439	779	4	2.443	837	2.434	13.510
Bestelako sarreak guztira / Total otros Ingresos	698	1.152	1.408	1.389	2.958	1.726	1.847	1.761	1.122	1.444	1.056	2.735	19.295
<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK, GUZTIRA / TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS</b>	<b>722</b>	<b>1.997</b>	<b>1.435</b>	<b>3.838</b>	<b>3.796</b>	<b>2.115</b>	<b>4.285</b>	<b>2.540</b>	<b>1.126</b>	<b>3.887</b>	<b>1.893</b>	<b>5.169</b>	<b>32.805</b>
<b>BERETZKO KUDEAKETA ZERGAK, GUZTIRA / TOTAL TRIB. CON. GESTIÓN PROPIA</b>	<b>-6.009</b>	<b>657.684</b>	<b>132.763</b>	<b>226.374</b>	<b>423.842</b>	<b>47.581</b>	<b>588.485</b>	<b>791.404</b>	<b>2.706</b>	<b>582.983</b>	<b>650.318</b>	<b>418.180</b>	<b>4.494.312</b>
Adunak / Aduanas				103.164				99.315					97.400
Barne eragiketak / Operaciones interiores				57.543				45.876					66.582
<b>Aikoh. Erat. k eta Bitartekoak / Alc. Denv. e Intern</b>				<b>180.707</b>			<b>145.191</b>	<b>160.748</b>				<b>163.982</b>	<b>630.828</b>
Hidrokarburoak / Hidrocarburos				15.799			1.304	1.129				607	18.839
Tabako-motak / Labores del Tabaco				-79.591			-18.082	-19.561				-18.061	-135.275
Garagardoak / Cerveza				3.891			2.664	-7.108				10.780	10.780
Zerga Berezien Egokitzapena, guztira / Total Ajuste Impuestos Especiales				3.968			627	481				323	5.399
<b>ITUNDUTAKO ZERGAK, GUZTIRA / TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS</b>	<b>-6.009</b>	<b>657.684</b>	<b>132.763</b>	<b>331.147</b>	<b>423.842</b>	<b>47.581</b>	<b>700.209</b>	<b>791.404</b>	<b>2.706</b>	<b>718.672</b>	<b>650.318</b>	<b>573.811</b>	<b>5.024.129</b>

ITUNDUTAKO ZERGENGATIKO AURREKOTU-GAUZATZEA. ARABAKO LURRALDE HISTORIKOA 2019  
EJECUCION PRESUPUESTARIA POR TRIBUTOS CONCERTADOS. TERRITORIO HISTÓRICO DE ARABA/ÁLAVA 2019

000 €

	Diru-Bilketa osoa Recaudación Íntegra	Htzulpenak Devoluciones	Hondakinak Residuos	Diru-Bilketa likidua Recaudación líquida	Aurrekontua Presupuesto	Gauzatzeta- maila Grado de ejecución
<b>Lanaren eta lanbide-jardueren etekinen atxikpenak</b>						
Retenciones Rdto. Trabajo y Actividades Profesionales	836.173	-492	10.155	845.836	830.000	101,9
<b>Kapital higigarrien etekinen atxikpenak</b>						
Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	19.697	-83	254	19.867	17.700	112,2
<b>Kapital higiezinaren etekinen atxikpenak</b>						
Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	9.277	-11	237	9.503	9.700	98,0
<b>Ondare-irabazien atxikpenak</b>						
Retenciones Ganancias Patrimoniales	2.293	-6		2.287	3.600	63,5
<b>Profesional eta enpresarien ordainketa zatikatua</b>						
Pagos frac. Profes. y Empresariales	29.639	-11	850	30.478	29.800	102,3
<b>Loteria batzuetako sarien g/ karga berezia</b>						
Gravamen Especial s/ Premios Det. Loterías	2.181			2.181	2.900	75,2
<b>Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta</b>	<b>106.218</b>	<b>-140.788</b>	<b>3.132</b>	<b>-31.437</b>	<b>-28.000</b>	<b>112,3</b>
<b>PFEZ Guztira / Total IRPF</b>	<b>1.005.477</b>	<b>-141.391</b>	<b>14.629</b>	<b>878.715</b>	<b>865.700</b>	<b>101,5</b>
<b>Kapital higigarrien etekinen atxikpenak</b>						
Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	19.697	-83	254	19.867	17.700	112,2
<b>Kapital higiezinaren etekinen atxikpenak</b>						
Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	9.277	-11	237	9.503	9.700	98,0
<b>Ondare-irabazien atxikpenak</b>						
Retenciones Ganancias Patrimoniales	2.293	-6		2.287	3.600	63,5
<b>Loteria batzuetako sarien g/ karga berezia</b>						
Gravamen Especial s/ Premios Det. Loterías						
<b>Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta</b>	<b>215.760</b>	<b>-35.226</b>	<b>1.051</b>	<b>181.586</b>	<b>166.300</b>	<b>109,2</b>
<b>SZ, guztira / Total IS</b>	<b>247.026</b>	<b>-35.326</b>	<b>1.542</b>	<b>213.242</b>	<b>197.300</b>	<b>108,1</b>
<b>Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga</b>						
Impuesto s/ Renta No Residentes	9.468	-103	248	9.613	6.600	145,7
<b>Onordetza eta dohaintzen gaineko zerga</b>						
Impuesto s/ Sucesiones y Donaciones	12.875	-111	113	12.877	14.200	90,7
<b>Ondarearen/Aberastasunaren eta F.Handien g/ zerga</b>						
Impuesto s/ el Patrimonio/Riqueza y Grandes Fortunas	22.164	-195	2.752	24.721	21.100	117,2
<b>Kreditu-erakundeetako Gordailuen gaineko zerga</b>						
Impuesto s/ Depósitos en las Ent. de Crédito	3.550			3.550	3.400	104,4
<b>Energia elektrikoaren ekoizpenaren gaineko zerga</b>						
Impuesto s/ la producción de la energía eléctrica	4.067	-228	43	3.882	3.391	114,5
<b>ZUZENEN ZERGA, GUZTIRA</b>	<b>1.304.627</b>	<b>-177.353</b>	<b>19.327</b>	<b>1.146.601</b>	<b>1.111.691</b>	<b>103,1</b>
<b>TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS</b>						
<b>BEZ (berezko kudeaketa) / IVA (Gestión propia)</b>	<b>1.014.121</b>	<b>-351.923</b>	<b>14.243</b>	<b>676.442</b>	<b>691.826</b>	<b>97,8</b>
<b>Ondare-eskualdaketen gaineko zerga</b>						
Impuesto s/ Transmisiones Patrimoniales	20.974	-33	647	21.588	20.100	107,4
<b>Egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga</b>						
Impuesto s/ Actos Jurídicos Documentados	6.307	-40	105	6.372	8.500	75,0
<b>Zenbait Garraibideren gaineko zerga berezia</b>						
I. Especial s/ Determ. Medios de Transporte	4.790	-692	21	4.119	5.700	72,3
<b>Fabrikazio zerga bereziak (berezko kudeaketa)</b>						
I. Especiales Fabricación (Gestión propia)						
. Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Intern.	1.231	-261		970	655	148,1
. Hidrokarburoak / Hidrocarburos	245.479	-3.968	3	241.514	247.338	97,6
. Tabako-motak / Labores del Tabaco	58.522			58.522	59.787	97,9
. Garagardoa / Cerveza	584	-228		357	606	58,9
. Elektrizitatea / Electricidad	11.530	-1.028		10.503	11.466	91,6
<b>Ikatzaren gaineko zerga berezia / I. Esp. s/ el Carbón</b>						
Aseguru-sarien g.ko zerga/ I. s/ Primas de Seguros	10.587		1	10.587	9.600	110,3
<b>Joku-jardueren g.ko zerga/ I. s/ Actividades de Juego</b>	<b>1.153</b>	<b>-2</b>		<b>1.151</b>	<b>1.700</b>	<b>67,7</b>
<b>Berotegi-efektuko gas fluordunen gaineko zerga</b>						
I. s/ Gases Fluorados de Efecto Invernadero	229		10	239	350	68,3
<b>Zerga iraungiak / Impuestos extinguidos</b>	<b>1.819</b>	<b>-2.278</b>		<b>-459</b>	<b>-819</b>	<b>56,1</b>
<b>ZEHARKAKO ZERGA, GUZTIRA</b>	<b>1.377.326</b>	<b>-360.452</b>	<b>15.030</b>	<b>1.031.904</b>	<b>1.056.809</b>	<b>97,6</b>
<b>TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS</b>						
<b>Jokoaren tasa guztira / Total Tasa de Juego</b>	<b>6.403</b>	<b>-3</b>	<b>131</b>	<b>6.531</b>	<b>6.600</b>	<b>99,0</b>
<b>Bestelako sarrerak guztira / Total otros Ingresos</b>	<b>3.507</b>	<b>-89</b>	<b>570</b>	<b>3.987</b>	<b>5.675</b>	<b>70,3</b>
<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK, GUZTIRA</b>	<b>9.909</b>	<b>-92</b>	<b>701</b>	<b>10.519</b>	<b>12.275</b>	<b>85,7</b>
<b>TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS</b>						
<b>BEREZKO KUDEAKETA ZERGA, GUZTIRA</b>	<b>2.691.862</b>	<b>-537.898</b>	<b>35.059</b>	<b>2.189.023</b>	<b>2.180.775</b>	<b>100,4</b>
<b>TOTAL TRIB. CON. GESTIÓN PROPIA</b>						
<b>Aduanak / Aduanas</b>	<b>198.023</b>			<b>198.023</b>	<b>181.327</b>	<b>109,2</b>
<b>Barne eragiketak / Operaciones interiores</b>	<b>115.948</b>	<b>-2.929</b>		<b>113.018</b>	<b>112.203</b>	<b>100,7</b>
<b>BEZ Egokitzapena, guztira / Total Ajuste IVA</b>	<b>313.970</b>	<b>-2.929</b>		<b>311.041</b>	<b>293.530</b>	<b>106,0</b>
<b>Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Intern.</b>	<b>9.292</b>			<b>9.292</b>	<b>7.264</b>	<b>127,9</b>
<b>Hidrokarburoak / Hidrocarburos</b>	<b>211</b>	<b>-66.932</b>		<b>-66.721</b>	<b>-67.157</b>	<b>99,4</b>
<b>Tabako-motak / Labores del Tabaco</b>	<b>9.302</b>	<b>-4.259</b>		<b>5.044</b>	<b>4.783</b>	<b>105,5</b>
<b>Garagardoa / Cerveza</b>	<b>2.663</b>			<b>2.663</b>	<b>3.505</b>	<b>76,0</b>
<b>Zerga Berezien Egokitzapena, guztira</b>	<b>21.469</b>	<b>-71.191</b>		<b>-49.722</b>	<b>-51.605</b>	<b>96,4</b>
<b>Total Ajuste Impuestos Especiales</b>						
<b>ITUNDUTAKO ZERGA, GUZTIRA</b>	<b>3.027.301</b>	<b>-612.018</b>	<b>35.059</b>	<b>2.450.342</b>	<b>2.422.699</b>	<b>101,1</b>
<b>TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS</b>						

ITUNDUTAKO ZERGENGATIKO AUREKOTU-GAUZATZEA. BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOA 2019  
EJECUCION PRESUPUESTARIA POR TRIBUTOS CONCERTADOS. TERRITORIO HISTÓRICO DE BIZKAIA 2019

	Diru-Bilketa osoa Recaudación Íntegra	Itzulpenak Devoluciones	Hondakinak Residuos	Diru-Bilketa líquida Recaudación líquida	Aurrekontua Presupuesto	Gauzatzeta- maila Grado de ejecución
<b>Lanaren eta lanbide-jardueren etekinen atxikipenak</b>						
Retenciones Rdto. Trabajo y Actividades Profesionales	2.751.469	-15.584	19.470	2.755.355	2.590.000	106,4
<b>Kapital higigarrien etekinen atxikipenak</b>						
Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	69.005	-968	-109	67.928	91.500	74,2
<b>Kapital higiezinaren etekinen atxikipenak</b>						
Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	44.599	-55	1.342	45.885	45.700	100,4
<b>Ondare-irabazien atxikipenak</b>						
Retenciones Ganancias Patrimoniales	21.170	-5.027	2	16.145	18.400	87,7
<b>Profesional eta enpresariaren ordainketa zatikatuak</b>						
Pagos frac. Profes. y Empresariales	78.086	-25	899	78.960	78.000	101,2
<b>Loteria batzuetako sarien g/ karga berezia</b>						
Gravamen Especial s/ Premios Det. Loterías	47.622			47.622	20.000	238,1
<b>Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta</b>	386.728	-439.868	12.110	-41.031	-40.000	102,6
<b>PFEZ Guztira / Total IRPF</b>	<b>3.398.678</b>	<b>-461.529</b>	<b>33.713</b>	<b>2.970.862</b>	<b>2.803.600</b>	<b>106,0</b>
<b>Kapital higigarrien etekinen atxikipenak</b>						
Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	69.005	-968	-109	67.928	91.500	74,2
<b>Kapital higiezinaren etekinen atxikipenak</b>						
Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	44.598	-55	1.342	45.885	45.700	100,4
<b>Ondare-irabazien atxikipenak</b>						
Retenciones Ganancias Patrimoniales	21.170	-5.027	2	16.145	18.400	87,7
<b>Loteria batzuetako sarien g/ karga berezia</b>						
Gravamen Especial s/ Premios Det. Loterías						
<b>Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta</b>	814.728	-199.432	9.252	624.549	615.000	101,6
<b>SZ, guztira / Total IS</b>	<b>949.501</b>	<b>-205.483</b>	<b>10.487</b>	<b>754.506</b>	<b>770.600</b>	<b>97,9</b>
<b>Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga</b>						
Impuesto s/ Renta No Residentes	33.961	-10.458	26	23.529	30.000	78,4
<b>Onordetza eta dohaintzen gaineko zerga</b>						
Impuesto s/ Sucesiones y Donaciones	68.471	-1.049	1.282	68.704	64.400	106,7
<b>Ondarearen/Aberastasunaren eta F. Handien g/ zerga</b>						
Impuesto s/ el Patrimonio/Riqueza y Grandes Fortunas	77.787	-751	379	77.415	80.000	96,8
<b>Kreditu-erakundeetako Gordailuen gaineko zerga</b>						
Impuesto s/ Depósitos en las Ent. de Crédito	13.594	-969		12.625	15.000	84,2
<b>Energia elektrikoaren ekoizpenaren gaineko zerga</b>						
Impuesto s/ la producción de la energía eléctrica	18.469	-6.793	270	11.946	10.435	114,5
<b>ZUZENEKO ZERGA, GUZTIRA</b>	<b>4.560.461</b>	<b>-687.030</b>	<b>46.157</b>	<b>3.919.587</b>	<b>3.774.035</b>	<b>103,9</b>
<b>TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS</b>						
<b>BEZ (berezko kudeaketa) / IVA (Gestión propia)</b>	<b>3.545.621</b>	<b>-1.574.667</b>	<b>110.817</b>	<b>2.081.771</b>	<b>2.129.117</b>	<b>97,8</b>
<b>Ondare-eskualdaketen gaineko zerga</b>						
Impuesto s/ Transmisiones Patrimoniales	80.904	-507	563	80.960	85.600	94,6
<b>Egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga</b>						
Impuesto s/ Actos Jurídicos Documentados	23.265	-274	151	23.142	21.500	107,6
<b>Zenbait Garraiobidaren gaineko zerga berezia</b>						
I. Especial s/ Determ. Medios de Transporte	14.655	-542	110	14.223	13.500	105,4
<b>Fabrikazio zerga bereziak (berezko kudeaketa)</b>						
I. Especiales Fabricación (Gestión propia)						
. Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc. Deriv. e Interm.	2.986	-1		2.986	2.016	148,1
. Hidrokarburoak / Hidrocarburos	1.303.995	-592.403	31.676	743.269	761.191	97,6
. Tabako-motak / Labores del Tabaco	182.875	-2.770		180.105	183.997	97,9
. Garagardoa / Cerveza	1.095	0	3	1.098	1.865	58,9
. Elektrizitatea / Electricidad	34.124	-1.862	59	32.322	35.287	91,6
<b>Ikatzaren gaineko zerga berezia / I. Esp. s/ el Carbón</b>						
Aseguru-sarien g.ko zerga/ I. s/ Primas de Seguros	42.512			42.512	45.000	94,5
<b>Joku-jardueren g.ko zerga/ I. s/ Actividades de Juego</b>	2.909	-11		2.898	3.000	96,6
<b>Berotegi-efektuko gas fluordunen gaineko zerga</b>						
I. s/ Gases Fluorados de Efecto Invernadero	1.055	-33	64	1.086	1.800	60,4
<b>Zerga iraungiak / Impuestos extinguidos</b>	83	-1.498	3	-1.413	-2.521	56,1
<b>ZEHARKAKO ZERGA, GUZTIRA</b>	<b>5.236.081</b>	<b>-2.174.567</b>	<b>143.447</b>	<b>3.204.960</b>	<b>3.281.352</b>	<b>97,7</b>
<b>TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS</b>						
<b>Jokoaren tasa guztira / Total Tasa de Juego</b>	25.347	-21	303	25.629	27.600	92,9
<b>Bestelako sarrerak guztira / Total otros Ingresos</b>	25.986	-2.266	17.003	40.723	40.800	99,8
<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK, GUZTIRA</b>	<b>51.333</b>	<b>-2.287</b>	<b>17.306</b>	<b>66.352</b>	<b>68.400</b>	<b>97,0</b>
<b>TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS</b>						
<b>BEREZKO KUDEAKETA ZERGA, GUZTIRA</b>	<b>9.847.874</b>	<b>-2.863.885</b>	<b>206.909</b>	<b>7.190.899</b>	<b>7.123.787</b>	<b>100,9</b>
<b>TOTAL TRIB. CON GESTIÓN PROPIA</b>						
<b>Aduanak / Aduanas</b>	609.422			609.422	558.039	109,2
<b>Barne eragiketak / Operaciones interiores</b>	356.832	-9.015		347.817	345.309	100,7
<b>BEZ Egokitzapena, guztira / Total Ajuste IVA</b>	966.254	-9.015		957.240	903.347	106,0
<b>Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc. Deriv. e Interm.</b>	28.596			28.596	22.354	127,9
<b>Hidrokarburoak / Hidrocarburos</b>	650	-205.986		-205.336	-206.677	99,4
<b>Tabako-motak / Labores del Tabaco</b>	28.628	-13.106		15.522	14.720	105,5
<b>Garagardoa / Cerveza</b>	8.196			8.196	10.788	76,0
<b>Zerga Berezien Egokitzapena, guztira</b>						
Total Ajuste Impuestos Especiales	66.070	-219.092		-153.022	-158.816	96,4
<b>ITUNDUTAKO ZERGA, GUZTIRA</b>	<b>10.880.199</b>	<b>-3.091.992</b>	<b>206.909</b>	<b>7.995.116</b>	<b>7.868.318</b>	<b>101,6</b>
<b>TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS</b>						

ITUNDUTAKO ZERGENGATIKO AURREKOTUA GAUZATZE, GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOA 2019  
EJECUCION PRESUPUESTARIA POR TRIBUTOS CONCERTADOS. TERRITORIO HISTORICO DE GIPUZKOA 2019

000 €

	Diru-Bilketa osoa Recaudación íntegra	Itzulpenak Devoluciones	Hondakinak Residuos	Diru-Bilketa likidoa Recaudación líquida	Aurrekontua Presupuesto	Gauzatzeta- maila Grado de ejecución
<b>Lanarena eta lanbide-jardueren etekinen atxikipenak</b>						
Retenciones Rdto. Trabajo y Actividades Profesionales	1.699.976	-4.750	13.920	1.709.146	1.640.000	104,2
<b>Kapital higigarrien etekinen atxikipenak</b>						
Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	52.011	-356	1.801	53.457	49.000	109,1
<b>Kapital higiezinaren etekinen atxikipenak</b>						
Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	27.306	-127	772	27.951	28.000	99,8
<b>Ondare-irabazien atxikipenak</b>						
Retenciones Ganancias Patrimoniales	20.913	-203	560	21.269	15.200	139,9
<b>Profesional eta enpresariaren ordainketa zatikatuak</b>						
Pagos frac. Profes. y Empresariales	66.943	-124	737	67.556	66.000	102,4
<b>Loteria batzuetako sarien g/ karga berezia</b>						
Gravamen Especial s/ Premios Det. Loterías	7.132			7.132	6.000	118,9
<b>Kuota diferencial garbia / Cuota diferencial neta</b>	268.485	-300.499	9.597	-22.417	-14.900	150,4
<b>PFEZ Guztira / Total IRPF</b>	2.142.766	-306.059	27.387	1.864.094	1.789.300	104,2
<b>Kapital higigarrien etekinen atxikipenak</b>						
Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	52.011	-356	1.801	53.457	49.000	109,1
<b>Kapital higiezinaren etekinen atxikipenak</b>						
Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	27.306	-127	772	27.951	28.000	99,8
<b>Ondare-irabazien atxikipenak</b>						
Retenciones Ganancias Patrimoniales	20.913	-203	560	21.269	15.200	139,9
<b>Loteria batzuetako sarien g/ karga berezia</b>						
Gravamen Especial s/ Premios Det. Loterías						
<b>Kuota diferencial garbia / Cuota diferencial neta</b>	309.489	-83.287	7.166	233.367	239.500	97,4
<b>SZ, guztira / Total IS</b>	409.719	-83.973	10.298	336.044	331.700	101,3
<b>Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga</b>						
Impuesto s/ Renta No Residentes	19.042	-582	233	18.693	13.500	138,5
<b>Onordetza eta dohaintzen gaineko zerga</b>						
Impuesto s/ Sucesiones y Donaciones	40.403	-372	726	40.757	56.800	71,8
<b>Ondarearen/Aberastasunaren eta F. Handien g/ zerga</b>						
Impuesto s/ el Patrimonio/Riqueza y Grandes Fortunas	66.915	-1.839	431	65.507	69.000	94,9
<b>Kreditu-erakundeetako Gordailuen gaineko zerga</b>						
Impuesto s/ Depósitos en las Ent. de Crédito	7.996	-7		7.988	8.000	99,9
<b>Energia elektrikoaren ekoizpenaren gaineko zerga</b>						
Impuesto s/ la producción de la energía eléctrica	7.778	-20	112	7.870	6.874	114,5
<b>ZUZENAKO ZERGA, GUZTIRA</b>	2.694.619	-392.853	39.188	2.340.954	2.275.174	102,9
<b>TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS</b>						
<b>BEZ (berezko kudeaketa) / IVA (Gestión propia)</b>	2.080.945	-773.078	63.600	1.371.467	1.402.658	97,8
<b>Ondare-eskualdaketen gaineko zerga</b>						
Impuesto s/ Transmisiones Patrimoniales	60.218	-266	260	60.212	60.800	99,0
<b>Egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga</b>						
Impuesto s/ Actos Jurídicos Documentados	17.847	-58	199	17.988	17.900	100,5
<b>Zenbait Garraiobideren gaineko zerga berezia</b>						
I. Especial s/ Determ. Medios de Transporte	10.287	-506	7	9.788	9.200	106,4
<b>Fabrikazio zerga bereziak (berezko kudeaketa)</b>						
I. Especiales Fabricación (Gestión propia)						
. Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Intern.	4.701	-2.822	88	1.967	1.328	148,1
. Hidrokarburoak / Hidrocarburos	493.409	-3.745	1	489.664	501.471	97,6
. Tabako-motak / Labores del Tabaco	161.572	-42.920		118.653	121.217	97,9
. Garagardoa / Cerveza	1.477	-754	1	723	1.229	58,9
. Elektrizitatea / Electricidad	22.995	-2.376	674	21.294	23.247	91,6
<b>Ikatzaren gaineko zerga berezia / I. Esp. s/ el Carbón</b>						
Aseguru-sarien g.ko zerga/ I. s/ Primas de Seguros	25.786	-6	52	25.832	26.300	98,2
<b>Joku-jardueren g.ko zerga/ I. s/ Actividades de Juego</b>	2.178	-1		2.178	2.500	87,1
<b>Berotegi-efektuko gas fluordunen gaineko zerga</b>						
I. s/ Gases Fluorados de Efecto Invernadero	1.690	-10	38	1.719	2.200	78,1
<b>Zerga iraungiak / Impuestos extinguidos</b>	60	-991		-931	-1.661	56,1
<b>ZEHARKAKO ZERGA, GUZTIRA</b>	2.883.165	-827.533	64.920	2.120.552	2.168.389	97,8
<b>TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS</b>						
<b>Jokoaren tasa guztira / Total Tasa de Juego</b>	13.118	-21	413	13.510	13.500	100,1
<b>Bestelako sarrerak guztira / Total otros Ingresos</b>	12.951	-2.278	8.622	19.295	26.800	72,0
<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK, GUZTIRA</b>	26.069	-2.299	9.034	32.805	40.300	81,4
<b>TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS</b>						
<b>BEREZKO KUDEAKETA ZERGA, GUZTIRA</b>	5.603.854	-1.222.684	113.142	4.494.312	4.483.863	100,2
<b>TOTAL TRIB. CON. GESTIÓN PROPIA</b>						
<b>Aduanak / Aduanas</b>	401.486			401.486	367.635	109,2
<b>Barne eragiketak / Operaciones interiores</b>	235.080	-5.939		229.142	227.489	100,7
<b>BEZ Egokitzapena, guztira / Total Ajuste IVA</b>	636.566	-5.939		630.628	595.123	106,0
<b>Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Intern.</b>	18.839			18.839	14.727	127,9
<b>Hidrokarburoak / Hidrocarburos</b>	428	-135.703		-135.275	-136.159	99,4
<b>Tabako-motak / Labores del Tabaco</b>	18.860	-8.634		10.226	9.697	105,5
<b>Garagardoa / Cerveza</b>	5.399			5.399	7.107	76,0
<b>Zerga Berezien Egokitzapena, guztira</b>	43.527	-144.338		-100.811	-104.628	96,4
<b>Total Ajuste Impuestos Especiales</b>						
<b>ITUNDUTAKO ZERGA, GUZTIRA</b>	6.283.947	-1.372.961	113.142	5.024.129	4.974.359	101,0
<b>TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS</b>						

ERANSKINA / ANEXO III.1.G3

## **III.2 ERANSKINA**

# **Sarrera eta gastua likidatuari buruzko estatistikak 2019. urtean**

## **ANEXO III.2**

**Estadísticas sobre ingresos  
y gastos liquidados en 2019**

ARABAKO FORU ALDUNDIA. SARRERA LIKIDATUEN BILAKAERA  
DIPUTACIÓN FORAL DE ÁLAVA. EVOLUCIÓN DE LOS INGRESOS LIQUIDADOS

°°° €

URTEA AÑO	KAP. 1	KAP. 2	KAP. 3	KAP. 4	KAP. 5	KAP. 6	KAP. 7	KAP. 8	KAP. 9	GUZTIRA TOTAL
	zuzeneko zergak impuestos directos	zeharkako zergak impuestos indirectos	tasak eta bestelako sarrerak tasas y otros ingresos	transfer. arruntak transfer. corrientes	ondarezko sarrerak ingresos patrimon.	inber. erre. besterentzea enajenación de inversiones reales	kapital transferen. transferen. capital	finantza aktiboak activos financieros	finantza pasiboak pasivos financieros	
2014	880.065	1.069.072	34.773	89.144	1.758	624	17.704	155	59.800	2.153.095
2015	934.712	1.101.191	28.340	98.337	1.015	76	3.288	1.044	52.200	2.220.202
2016	950.156	1.135.737	22.505	100.218	744	6.664	6.638	156	44.900	2.267.719
2017	1.034.379	1.273.849	25.392	124.557	754	1.448	8.700	2.866	53.000	2.524.945
2018	1.167.561	1.234.678	21.137	78.445	614	1.951	7.381	3.284	55.000	2.570.051
2019	1.164.032	1.307.856	19.892	90.678	453	2.418	7.168	130	55.000	2.647.625
% 15/14	6,2	3,0	-18,5	10,3	-42,3	-87,9	-81,4	575,2	-12,7	3,1
% 16/15	1,7	3,1	-20,6	1,9	-26,8	8713,0	101,9	-85,0	-14,0	2,1
% 17/16	8,9	12,2	12,8	24,3	1,3	-78,3	31,1	1733,7	18,0	11,3
% 18/17	12,9	-3,1	-16,8	-37,0	-18,5	34,8	-15,2	14,6	3,8	1,8
% 19/18	-0,3	5,9	-5,9	15,6	-26,3	23,9	-2,9	-96,0		3,0

ERANSKINA / ANEXO III.2.A1

BIZKAIKO FORU ALDUNDIA. SARRERA LIKIDATUEN BILAKAERA  
DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA. EVOLUCIÓN DE LOS INGRESOS LIQUIDADOS

°°° €

URTEA AÑO	KAP. 1	KAP. 2	KAP. 3	KAP. 4	KAP. 5	KAP. 6	KAP. 7	KAP. 8	KAP. 9	GUZTIRA TOTAL
	zuzeneko zergak impuestos directos	zeharkako zergak impuestos indirectos	tasak eta bestelako sarrerak tasas y otros ingresos	transfer. arruntak transfer. corrientes	ondarezko sarrerak ingresos patrimon.	inber. erre. besterentzea enajenación de inversiones reales	kapital transferen. transferen. capital	finantza aktiboak activos financieros	finantza pasiboak pasivos financieros	
2014	3.223.501	3.333.275	216.770	157.516	8.042	519	12.788	730	147.600	7.100.740
2015	3.168.889	3.325.776	198.817	224.571	1.519	1.096	8.251	821	152.000	7.081.741
2016	3.349.189	3.477.234	225.364	171.649	1.144	487	8.410	6.397	148.488	7.388.363
2017	3.462.054	3.926.632	205.221	233.885	524	444	5.035	2.246	146.288	7.982.329
2018	3.868.977	3.890.847	184.697	83.964	1.559	1.390	6.112	934	154.186	8.192.666
2019	3.950.300	4.012.115	199.325	100.186	2.980	1.448	8.898	2.495	119.388	8.397.134
% 15/14	-1,7	-0,2	-8,3	42,6	-81,1	111,2	-35,5	12,6	3,0	-0,3
% 16/15	5,7	4,6	13,4	-23,6	-24,7	-55,6	1,9	678,8	-2,3	4,3
% 17/16	3,4	12,9	-8,9	36,3	-54,2	-8,8	-40,1	-64,9	-1,5	8,0
% 18/17	11,8	-0,9	-10,0	-64,1	197,7	213,0	21,4	-58,4	5,4	2,6
% 19/18	2,1	3,1	7,9	19,3	91,1	4,2	45,6	167,0	-22,6	2,5

ERANSKINA / ANEXO III.2.B1

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA. SARRERA LIKIDATUEN BILAKAERA  
DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA. EVOLUCIÓN DE LOS INGRESOS LIQUIDADOS

°°° €

URTEA AÑO	KAP. 1	KAP. 2	KAP. 3	KAP. 4	KAP. 5	KAP. 6	KAP. 7	KAP. 8	KAP. 9	GUZTIRA TOTAL
	zuzeneko zergak impuestos directos	zeharkako zergak impuestos indirectos	tasak eta bestelako sarrerak tasas y otros ingresos	transfer. arruntak transfer. corrientes	ondarezko sarrerak ingresos patrimon.	inber. erre. besterentzea enajenación de inversiones reales	kapital transferen. transferen. capital	finantza aktiboak activos financieros	finantza pasiboak pasivos financieros	
2014	1.802.454	2.103.112	46.589	155.912	304	248	16.225	1.029	56.100	4.181.973
2015	1.897.769	2.167.902	53.295	135.205	285	144	7.892	948	61.700	4.325.140
2016	1.954.663	2.207.704	53.561	122.991	138	789	5.696	911	62.000	4.408.452
2017	2.074.124	2.566.173	47.148	162.241	288	282	2.635	782	41.000	4.894.674
2018	2.273.296	2.521.862	63.534	148.839	310	51	5.611	745	30.000	5.044.248
2019	2.340.954	2.650.369	50.613	126.457	511	844	9.904	1.657		5.181.309
% 15/14	5,3	3,1	14,4	-13,3	-6,2	-41,9	-51,4	-7,9	10,0	3,4
% 16/15	3,0	1,8	0,5	-9,0	-51,6	447,0	-27,8	-3,9	0,5	1,9
% 17/16	6,1	16,2	-12,0	31,9	109,2	-64,2	-53,7	-14,1	-33,9	11,0
% 18/17	9,6	-1,7	34,8	-8,3	7,5	-82,1	113,0	-4,7	-26,8	3,1
% 19/18	3,0	5,1	-20,3	-15,0	65,0	1568,2	76,5	122,2	-100,0	2,7

ERANSKINA / ANEXO III.2.G1

**ARABAKO FORU ALDUNDIAK JASOTAKO TRANSFERENTZIAK**  
TRANSFERENCIAS RECIBIDAS POR LA DIPUTACIÓN FORAL DE ÁLAVA

°°°€

	2019	2018	2017	2016	2015	2014
Estatuko Adm. / Admón. del Estado	19.485	33.215	33.224	36.658	37.658	46.920
EAEko Adm. Nag. / A. Gral. de la CAPV	69.582	43.270	76.979	61.937	59.109	40.081
EBkoa / Unión Europea	1.307	1.609	1.483	1.181	882	1.228
Lurralde-entitateak / Entes Territoriales	304	344	12.817	442	616	801
Bestelakoak / Otros		6	55		71	113
<b>TRANSFERENTZIA ARRUNTAK</b> <b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>90.678</b>	<b>78.445</b>	<b>124.557</b>	<b>100.218</b>	<b>98.337</b>	<b>89.144</b>
Estatuko Adm. / Admón. del Estado						
EAEko Adm. Nag. / A. Gral. de la CAPV	3.280	3.388	3.290	1.644		9.526
EBkoa / Unión Europea	3.479	3.676	4.666	3.716	1.805	7.525
Lurralde-entitateak / Entes Territoriales	261	194	437	861	1.153	348
Bestelakoak / Otros	147	123	308	418	330	304
<b>KAPITAL TRANSFERENTZIAK</b> <b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>	<b>7.168</b>	<b>7.381</b>	<b>8.700</b>	<b>6.638</b>	<b>3.288</b>	<b>17.704</b>

ERANSKINA / ANEXO III.2.A2

**BIZKAIAKO FORU ALDUNDIAK JASOTAKO TRANSFERENTZIAK**  
TRANSFERENCIAS RECIBIDAS POR LA DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

°°°€

	2019	2018	2017	2016	2015	2014
Estatuko Adm. / Admón. del Estado	36.616	36.865	153.486	52.616	50.442	74.943
EAEko Adm. Nag. / A. Gral. de la CAPV	45.127	28.475	62.523	34.554	82.546	43.394
EBkoa / Unión Europea	8.839	11.139	10.963	13.568	7.754	9.578
Lurralde-entitateak / Entes Territoriales	6.520	3.886	2.902	67.389	80.797	26.899
Bestelakoak / Otros	3.084	3.599	4.011	3.522	3.033	2.701
<b>TRANSFERENTZIA ARRUNTAK</b> <b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>100.186</b>	<b>83.964</b>	<b>233.885</b>	<b>171.649</b>	<b>224.571</b>	<b>157.516</b>
Estatuko Adm. / Admón. del Estado						
EAEko Adm. Nag. / A. Gral. de la CAPV	107	13	304	71	70	65
EBkoa / Unión Europea	4.179	5.400	3.855	5.671	7.224	11.128
Lurralde-entitateak / Entes Territoriales	110	29	105	1.920	250	195
Bestelakoak / Otros	4.502	671	771	748	707	1.400
<b>KAPITAL TRANSFERENTZIAK</b> <b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>	<b>8.898</b>	<b>6.112</b>	<b>5.035</b>	<b>8.410</b>	<b>8.251</b>	<b>12.788</b>

ERANSKINA / ANEXO III.2.B2

**GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIAK JASOTAKO TRANSFERENTZIAK**  
TRANSFERENCIAS RECIBIDAS POR LA DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

°°°€

	2019	2018	2017	2016	2015	2014
Estatuko Adm. / Admón. del Estado	31.151	31.637	62.048	43.047	41.137	49.337
EAEko Adm. Nag. / A. Gral. de la CAPV	90.958	111.488	96.760	67.451	90.842	105.412
EBkoa / Unión Europea	2.835	4.678	3.210	2.701	3.032	1.107
Lurralde-entitateak / Entes Territoriales	1.216	1.011	200	9.770	193	55
Bestelakoak / Otros	297	25	25	21		2
<b>TRANSFERENTZIA ARRUNTAK</b> <b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>126.457</b>	<b>148.839</b>	<b>162.241</b>	<b>122.991</b>	<b>135.205</b>	<b>155.912</b>
Estatuko Adm. / Admón. del Estado				220		
EAEko Adm. Nag. / A. Gral. de la CAPV	222	919			82	83
EBkoa / Unión Europea	5.293	2.793	502	3.428	4.726	13.991
Lurralde-entitateak / Entes Territoriales	3.540	918	1.035	790	1.907	830
Bestelakoak / Otros	849	981	1.098	1.259	1.177	1.322
<b>KAPITAL TRANSFERENTZIAK</b> <b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>	<b>9.904</b>	<b>5.611</b>	<b>2.635</b>	<b>5.696</b>	<b>7.892</b>	<b>16.225</b>

ERANSKINA / ANEXO III.2.G2

ARABAKO FORU ALDUNDIA. OBLIGAZIOA LIKIDATUEN BILAKAERA KAPITULOKA  
DIPUTACIÓN FORAL DE ÁLAVA. EVOLUCIÓN DE LAS OBLIGACIONES LIQUIDADAS POR CAPÍTULOS

000 €

URTEA AÑO	KAP. 1 / CAP. 1	KAP. 2 / CAP. 2	KAP. 3 / CAP. 3	KAP. 4 / CAP. 4	KAP. 6 / CAP. 6	KAP. 7 / CAP. 7	KAP. 8 / CAP. 8	KAP. 9 / CAP. 9	GUZTIRA TOTAL
	langileri gastuak remun. del personal	gastu arruntak gastos corrientes	finantza gastuak gastos financieros	transfer. arruntak transfer. corrientes	inbertsio errealak inversiones reales	kapital transferen. transferen. capital	finantza aktiboak activos financieros	finantza pasiboak pasivos financieros	
2014	57.681	45.092	17.229	1.832.990	28.216	35.862	14.378	36.877	2.068.325
2015	60.042	46.808	13.196	1.915.061	28.575	37.179	15.170	35.940	2.151.970
2016	60.308	48.071	11.509	1.960.922	31.845	22.791	21.693	44.923	2.202.062
2017	60.957	51.229	11.165	2.235.786	44.704	45.581	14.701	57.446	2.521.571
2018	63.887	52.243	10.346	2.261.779	43.255	35.587	6.288	59.946	2.533.329
2019	65.763	53.931	9.722	2.321.373	48.179	48.919	4.509	63.941	2.616.337
% 15/14	4,1	3,8	-23,4	4,5	1,3	3,7	5,5	-2,5	4,0
% 16/15	0,4	2,7	-12,8	2,4	11,4	-38,7	43,0	25,0	2,3
% 17/16	1,1	6,6	-3,0	14,0	40,4	100,0	-32,2	27,9	14,5
% 18/17	4,8	2,0	-7,3	1,2	-3,2	-21,9	-57,2	4,4	0,5
% 19/18	2,9	3,2	-6,0	2,6	11,4	37,5	-28,3	6,7	3,3

ERANSKINA / ANEXO III.2.A4

BIZKAIKAKO FORU ALDUNDIA. OBLIGAZIOA LIKIDATUEN BILAKAERA KAPITULOKA  
DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA. EVOLUCIÓN DE LAS OBLIGACIONES LIQUIDADAS POR CAPÍTULOS

000 €

URTEA AÑO	KAP. 1 / CAP. 1	KAP. 2 / CAP. 2	KAP. 3 / CAP. 3	KAP. 4 / CAP. 4	KAP. 6 / CAP. 6	KAP. 7 / CAP. 7	KAP. 8 / CAP. 8	KAP. 9 / CAP. 9	GUZTIRA TOTAL
	langileri gastuak remun. del personal	gastu arruntak gastos corrientes	finantza gastuak gastos financieros	transfer. arruntak transfer. corrientes	inbertsio errealak inversiones reales	kapital transferen. transferen. capital	finantza aktiboak activos financieros	finantza pasiboak pasivos financieros	
2014	187.983	364.307	47.654	5.853.151	70.878	120.596	120.776	147.666	6.913.010
2015	184.259	378.503	33.041	6.000.436	61.238	133.107	123.731	152.288	7.066.603
2016	187.932	405.347	29.744	6.133.123	62.116	99.212	102.115	148.488	7.168.077
2017	194.001	428.414	27.381	6.866.157	60.471	99.854	104.647	146.288	7.927.212
2018	201.061	400.345	25.496	6.951.648	108.863	74.217	105.869	154.186	8.021.686
2019	211.963	421.519	22.384	7.187.520	139.561	91.630	111.861	160.148	8.346.586
% 15/14	-2,0	3,9	-30,7	2,5	-13,6	10,4	2,4	3,1	2,2
% 16/15	2,0	7,1	-10,0	2,2	1,4	-25,5	-17,5	-2,5	1,4
% 17/16	3,2	5,7	-7,9	12,0	-2,6	0,6	2,5	-1,5	10,6
% 18/17	3,6	-6,6	-6,9	1,2	80,0	-25,7	1,2	5,4	1,2
% 19/18	5,4	5,3	-12,2	3,4	28,2	23,5	5,7	3,9	4,1

ERANSKINA / ANEXO III.2.B4

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA. OBLIGAZIOA LIKIDATUEN BILAKAERA KAPITULOKA  
DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA. EVOLUCIÓN DE LAS OBLIGACIONES LIQUIDADAS POR CAPÍTULOS

000 €

URTEA AÑO	KAP. 1 / CAP. 1	KAP. 2 / CAP. 2	KAP. 3 / CAP. 3	KAP. 4 / CAP. 4	KAP. 6 / CAP. 6	KAP. 7 / CAP. 7	KAP. 8 / CAP. 8	KAP. 9 / CAP. 9	GUZTIRA TOTAL
	langileri gastuak remun. del personal	gastu arruntak gastos corrientes	finantza gastuak gastos financieros	transfer. arruntak transfer. corrientes	inbertsio errealak inversiones reales	kapital transferen. transferen. capital	finantza aktiboak activos financieros	finantza pasiboak pasivos financieros	
2014	103.696	104.503	9.440	3.796.610	89.450	46.579	1.239	74.755	4.226.272
2015	104.545	108.544	7.026	3.902.976	81.367	40.139	898	62.175	4.307.672
2016	104.608	113.490	4.678	3.981.728	72.861	42.867	11.116	62.775	4.394.122
2017	108.537	122.905	3.463	4.451.806	87.614	40.550	11.409	50.215	4.876.499
2018	111.206	127.583	2.937	4.545.274	91.855	44.993	1.080	54.315	4.979.244
2019	117.177	129.148	2.337	4.708.368	101.647	40.103	952	95.635	5.195.368
% 15/14	0,8	3,9	-25,6	2,8	-9,0	-13,8	-27,5	-16,8	1,9
% 16/15	0,1	4,6	-33,4	2,0	-10,5	6,8	1137,6	1,0	2,0
% 17/16	3,8	8,3	-26,0	11,8	20,2	-5,4	2,6	-20,0	11,0
% 18/17	2,5	3,8	-15,2	2,1	4,8	11,0	-90,5	8,2	2,1
% 19/18	5,4	1,2	-20,4	3,6	10,7	-10,9	-11,9	76,1	4,3

ERANSKINA / ANEXO III.2.G4

ARABAKO FORU-ALDUNDIAREN ZORPETZEAK IZANDAKO BILAKAERA  
EVOLUCIÓN DEL ENDEUDAMIENTO DE LA DIPUTACIÓN FORAL DE ÁLAVA

000 €

kontzeptuak	2019	2018	2017	2016	2015	2014	2013	2012	conceptos
Hasierako egoera (urtar. 1)	505.967	511.335	515.346	515.610	499.545	476.542	428.993	336.332	Situación inicial (1 ene.)



## **IV. ERANSKINA**

# **EAEko toki-ogasunen kudeaketa Ekonomikoari buruzko xehetasunak**

### **ANEXO IV**

**Detalles de la gestión económica  
de las Haciendas Locales del País Vasco**

TOKIKO ZERGEN BILKETA 2018AN. ZERGA ZUZENAKETA ZEHARKAKOAKARABAKO UDALERRIETAN  
 RECAUDACIÓN POR TRIBUTOS LOCALES 2018. IMPUESTOS DIRECTOS E INDIRECTOS EN LOS MUNICIPIOS DE ÁLAVA

000 €

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	BIZTANLERIA POBLACIÓN	ZERGAK IMPUESTOS	ZUZENEKO ZERGAK / IMPUESTOS DIRECTOS						ZEHARKAKO ZERGAK / IMPUESTOS INDIRECTOS		
			Ond. higie. g/Zerga	Trak. mek. ib. g/Zerga	Hiri-lur. bal. geh. g/Zerga	Jard. ekon. g/Zerga	Iraun. zuzen. zergak	Eraik. inst. eta ob. g/Zerga	Lux. gas. g/Zerga	Iraun. zehar. zergak	
			I.s/bienes inmuebles	I.s/vehiculos tracmec.	I.s/incval. ter.nat.urb.	I.s/activ. económicas	I. directos extinguidos	I.s/construc. instalobras	I.s/gtos suntuarios	I. indirectos extinguidos	
	2018	2018									
Alegria-Dulantzi	3.075	1.126	652	182	17	111			163	0	
Amurrio	10.419	3.262	2.191	643	0	217			212	0	
Añana	186	115	72	9	0	4			9	20	
Aramaio	1.506	472	330	116	0	15			11	0	
Armiñón	223	87	65	14	0	6			2	0	
Arzua-Maestu	732	296	176	44	28	14			33	0	
Arzua-Ubarrundia	1.033	537	418	57	0	7			54	0	
Artziniega	1.922	540	319	99	37	65			19	1	
Asparrena	1.609	776	300	115	42	246			72	0	
Ayala/Aiara	2.901	726	491	150	0	33			37	15	
Baños de Ebro/Mañueta	323	99	75	16	0	2			5	0	
Barrundia	945	467	325	65	0	51			26	1	
Berantevilla	488	275	138	34	0	96			7	0	
Bernedo	517	262	196	33	0	12			22	0	
Campezo/Kanpezu	1.066	400	228	74	59	17			23	0	
Elburgo/Burgelu	627	302	221	43	0	11			26	0	
Elciego	1.038	515	345	56	15	45			51	3	
Elvillar/Bilar	355	152	121	20	0	8			4	0	
Erriberagoitia/Ribera Alta	836	489	349	52	0	13			16	58	
Harana/Valle de Arana	238	80	51	18	0	2			10	0	
Iruña Oka/Iruña de Oca	3.514	1.667	994	208	281	128			55	0	
Iruñaiz-Gauna	531	174	127	31	0	0			16	0	
Kripan	185	81	66	8	0	1			5	0	
Kuartango	359	408	347	23	0	35			2	0	
Labastida/Bastida	1.492	971	669	86	107	81			30	0	
Lagrán	169	101	77	10	0	1			13	0	
Laguardia	1.549	1.033	640	106	42	131			115	0	
Lanciego/Lantziego	724	254	178	36	0	22			13	5	
Lantarón	942	762	343	57	0	296			66	0	
Lapuebla de Labarca	882	386	338	0	0	34			15	0	
Laudio/Llodio	18.345	5.618	3.267	1.048	33	622			648	0	
Legutio	1.795	1.283	754	107	58	259			95	10	
Leza	217	151	89	11	0	4			48	0	
Moreda de Álava/Moreda Araba	278	83	60	13	0	2			8	0	
Navaridas	206	104	81	12	0	0			7	4	
Okondo	1.204	363	209	71	15	41			27	0	
Oyón-Oion	3.497	1.159	618	170	77	229			64	0	
Peñacerrada-Urizaharra	287	122	94	19	2	1			7	0	
Ribera Baja/Erribera Beitia	1.560	842	484	68	31	70			189	0	
Salvaterra/Agurain	5.296	1.742	1.008	317	71	227			117	1	
Samaniego	238	144	105	14	0	11			14	0	
San Millán/Donemiliaga	737	532	254	49	0	197			30	2	
Urkabustaiz	1.435	517	377	61	12	51			16	0	
Valdegovía/Gaubea	1.069	588	417	59	62	8			42	0	
Villabuena de Álava/Eskuernaga	304	126	92	18	0	7			8	0	
Victoria-Gasteiz	246.149	99.546	44.223	16.417	14.933	15.792			8.179	2	
Yécora/Iekora	257	101	83	12	0	1			3	2	
Zalduondo	194	63	38	9	3	1			8	4	
Zambrana	436	329	204	21	92	3			9	0	
Zigoitia	1.712	1.190	739	101	0	254			97	0	
Zuia	2.365	1.141	837	123	92	24			57	8	
<b>ARABA GUZTIRA / TOTAL ÁLAVA</b>	<b>327.967</b>	<b>132.560</b>	<b>64.876</b>	<b>21.125</b>	<b>16.108</b>	<b>19.506</b>	<b>0</b>	<b>10.808</b>	<b>137</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

ERANSKINA / ANEXO IV.1.A1

TOKIKO ZERGEN BILKETA 2018AN, ZERGA ZUZENAKETA ZEHARKAKOAK BIZKAIKO UDALERRIETAN  
RECAUDACIÓN POR TRIBUTOS LOCALES 2018. IMPUESTOS DIRECTOS E INDIRECTOS EN LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA

000 €

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	BIZTANLERIA POBLACIÓN	ZERGAK IMPUESTOS	ZUZENAKO ZERGA / IMPUESTOS DIRECTOS					ZEHARKAKO ZERGA / IMPUESTOS INDIRECTOS		
			Ond. higie. g/ Zerga	Trak. mek. ib. g/ Zerga	Hiri-lur. bal. geh. g/ Zerga	Jard. ekon. g/ Zerga	Iraun. zuzen. zergak	Eraik. inst. eta ob. g/ Zerga	Lux. gas. g/ Zerga	Iraun. zehar. zergak
			Is/bienes inmuebles	Is/vehículos trac.mec.	Is/inc.val. ter.naturb.	Is/activ. económicas	I. directos extinguidos	I. s/construc. instalobras	Is/gtos suntuarios	I. indirectos extinguidos
	2018	2018								
Abadiño	7.695	3.627	2.110	562	91	734		130		
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	9.476	4.136	1.391	668	46	1.861		170		
Ajangiz	453	130	79	26	2	16		7		
Alonsotegi	2.852	776	482	198	73	5		18		
Amorebieta-Etxano	19.119	7.515	3.321	1.245	304	2.150		494		
Amoroto	409	67	34	28		4		1		
Arakaldo	167	26	11	10		4		2		
Arantzazu	377	82	32	20	26	0		3		
Areatza	1.215	239	139	73	8	2		18		
Arrankudiaga	1.019	399	213	89		61		36		
Arratzu	415	70	38	25		0		6		
Arrieta	566	102	54	31				17		
Arrigorriaga	11.882	3.114	1.634	718	160	516		86		
Artea	722	338	177	60	7	35		59		
Artzentales	692	99	26	58		0		15		
Atxondo	1.414	467	140	102	20	166		39		
Aulesti	665	125	43	53		16		13		
Bakio	2.639	1.191	881	177	70	2		61		
Balmaseda	7.595	1.636	968	418	65	123		61		
Barakaldo	98.497	28.558	16.509	4.784	532	3.744		2.989		
Barrika	1.528	397	253	84	16	2		42		
Basauri	40.711	13.473	6.487	1.983	640	3.390		973		
Bedia	1.054	334	125	115	34	43		17		
Berango	7.230	1.956	968	424	116	68		380		
Bermeo	16.880	4.506	3.064	890	126	144		281		
Berriatua	1.251	315	144	87	7	42		35		
Berriz	4.701	1.236	514	327	50	255		89		
Bilbao	343.430	98.154	51.236	18.692	7.779	13.357		7.090		
Busturia	1.607	299	70	91	32	1		105		
Derio	6.472	3.425	1.405	459	51	765		746		
Dima	1.431	268	122	104	10	6		25		
Durango	29.436	7.285	4.253	1.799	418	364		451		
Ea	848	293	163	48	33	21		28		
Elantxobe	362	48	22	17		1		9		
Elorrio	7.441	2.118	1.085	492	98	373		70		
Erandio	24.297	9.154	4.702	1.626	247	1.655		925		
Ereño	264	69	38	20		4		7		
Ermua	16.039	3.573	2.139	900	60	217		258		
Errigoiti	484	141	52	41		2		46		
Etxebarri	11.338	2.864	1.489	741	93	389		152		
Etxebarria	751	287	174	58	9	27		19		
Forua	916	403	238	58	10	95		2		
Fruiz	543	95	59	33				2		
Galdakao	29.389	10.649	6.104	1.952	71	1.654		868		
Galdames	836	135	65	50		3		16		
Gamiz-Fika	1.374	282	124	105	15	1		36		
Garai	324	78	27	19				32		
Gatika	1.648	481	255	121	57	18		31		
Gautegiz Arteaga	854	154	77	46		0		31		
Gernika-Lumo	16.725	4.854	2.725	1.110	268	241		511		
Getxo	77.088	24.658	15.689	4.348	1.229	896		2.497		
Gizaburuaga	210	98	58	14		26				
Gordexola	1.724	374	196	145	4	17		12		
Gorliz	5.825	2.399	1.420	303	453	11		212		
Güeñes	6.564	1.453	680	422	7	96		248		
Ibarrangelu	625	158	74	32		1		51		

.../...

TOKIKO ZERGEN BILKETA 2018AN. ZERGA ZUZENAKETA ZEHARKAKOAK BIZKAIKO UDALERRIETAN  
RECAUDACIÓN POR TRIBUTOS LOCALES 2018. IMPUESTOS DIRECTOS E INDIRECTOS EN LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA

000 €

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2018	ZERGA IMPUESTOS 2018	ZUZENAKO ZERGA / IMPUESTOS DIRECTOS					ZEHARKAKO ZERGA / IMPUESTOS INDIRECTOS		
			Ond. higie. g/Zerga	Trak. mek. ib. g/Zerga	Hiri-lur. bal. geh. g/Zerga	Jard. ekon. g/Zerga	Iraun. zuzen. zergak	Eraik. inst. eta ob. g/Zerga	Lux. gas. g/Zerga	Iraun. zehar. zergak
			Is/bienes inmuebles	Is/vehiculos tracmec.	Is/inc.val. ter.naturb.	Is/activ. económicas	I.directos extinguidos	I.s/construc. instal.obras	Is/gtos suntuarios	I.indirectos extinguidos
Igorre	4.163	1.468	646	321	18	272		212		
Ispaster	741	111	41	40		1		29		
Iurreta	3.689	1.792	808	339	40	380		224		
Izurtza	289	229	80	21		113		15		
Karrantza Harana/Valle de Carranza	2.806	615	339	205		27		44		
Kortezubi	437	103	65	23				15		
Lanestosa	276	43	27	13	1	1		1		
Larrabetzu	2.053	597	258	199	22	28		90		
Laukiz	1.165	376	230	109	31	0		5		
Leioa	31.188	10.259	3.777	2.069	572	2.165		1.675		
Lekeitio	7.246	1.786	1.055	372	139	12		209		
Lemoa	3.610	1.366	421	359	46	377		163		
Lemoiz	1.238	476	306	72	20	7		72		
Lezama	2.383	818	306	191	19	18		285		
Loiu	2.355	1.816	743	290	92	553		138		
Mallabia	1.174	635	203	121	15	173		123		
Mañaria	516	243	48	36	9	147		3		
Markina-Xemein	4.964	1.451	518	382	74	187		291		
Maruri-Jatabe	928	397	203	76	62	0		56		
Mendata	408	59	28	22				8		
Mendexa	485	80	34	27				19		
Meñaka	713	168	98	57	1	1		11		
Morga	391	102	58	27				17		
Mundaka	1.844	582	174	96	90	15		207		
Mungia	17.349	5.454	2.684	1.315	286	644		524		
Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz	457	95	52	28		7		8		
Murueta	304	102	63	18		12		9		
Muskiz	7.456	5.731	1.587	521	6	2.851		766		
Muxika	1.482	373	223	102		8		39		
Nabarniz	242	52	29	16				6		
Ondarroa	8.590	1.519	943	465	30	31		50		
Orozko	2.613	671	281	157	14	134		85		
Ortuella	8.350	1.881	669	603	137	297		176		
Otxandio	1.337	312	184	75	12	19		22		
Plentzia	4.363	1.174	787	280	45	8		54		
Portugalete	46.191	9.093	5.126	2.186	499	819		463		
Santurtzi	45.690	13.262	8.541	2.215	360	1.204		942		
Sestao	27.146	8.369	4.795	1.149	255	1.409		761		
Sondika	4.489	1.542	727	317	93	168		236		
Sopela	12.947	3.856	1.724	914	143	171		904		
Sopuerta	2.468	424	226	156	10	2		30		
Sukarrieta	336	168	43	19	4	2		100		
Trucios-Turtzioz	512	94	22	42		22		8		
Ubide	177	22	14	8				1		
Ugao-Miraballes	4.114	1.007	619	238	77	43		29		
Urduliz	4.294	2.023	725	279	95	58		867		
Urduña/Orduña	4.274	963	559	238	57	17		92		
Valle de Trápaga-Trapagaran	11.875	3.936	1.178	837	209	1.076		636		
Zaldibar	3.056	722	252	170	36	155		108		
Zalla	8.438	1.603	751	591	110	80		71		
Zamudio	3.274	4.594	1.101	392	364	2.245		492		
Zaratamo	1.631	615	273	198	36	95		13		
Zeamuri	1.258	380	70	83	30	187		10		
Zeberio	1.065	234	113	75		1		45		
Zierbena	1.493	4.316	1.032	96		2.732		456		
Ziortza-Bolibar	451	83	50	28				5		
<b>BIZKAIA GUZTIRA / TOTAL BIZKAIA</b>	<b>1.142.853</b>	<b>349.407</b>	<b>180.489</b>	<b>66.383</b>	<b>17.493</b>	<b>52.598</b>		<b>32.445</b>		

ERANSKINA / ANEXO IV.1.B1

TOKIKO ZERGEN BILKETA 2018AN. ZERGA ZUZENAKETA ZEHARKAKOAK GIPUZKOAKO UDALERRIETAN  
RECAUDACIÓN POR TRIBUTOS LOCALES 2018. IMPUESTOS DIRECTOS E INDIRECTOS DE LOS MUNICIPIOS DE GIPUZKOA

000 €

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	BIZTANLERIA POBLACIÓN	ZERGAK IMPUESTOS	ZUZENAKO ZERGAK / IMPUESTOS DIRECTOS					ZEHARKAKO ZERGAK / IMPUESTOS INDIRECTOS		
			Ond. higie. g/ Zerga	Trak. mek. ib. g/ Zerga	Hiri-lur. bal. geh. g/ Zerga	Jard. ekon. g/ Zerga	Iraun. zuzen. zergak	Eraik. inst. eta ob. g/ Zerga	Lux. gas. g/ Zerga	Iraun. zehar. zergak
			I.s/bienes inmuebles	I.s/vehículos trac.mec.	I.s/incval. ter.naturb.	I.s/activ. económicas	I. directos extinguidos	I. s/construc. instalobras	I. s/gtos suntuarios	I. indirectos extinguidos
	2018	2018								
Abaltzisketa	328	52	26	23	1	1		1		
Aduna	480	644	239	75	15	100		215		
Aia	1.998	682	304	158	18	103		98		
Aizarnazabal	763	288	193	53	13	19		10		
Albiztur	296	110	41	26	7	11		24		
Alegia	1.751	553	282	125	27	67		52		
Alkiza	346	121	32	27		2		60		
Altzaga	188	22	11	11	0	0				
Altzo	367	213	65	39	0	101		7		
Amezketeta	907	270	99	74		33		64		
Andoain	14.945	4.304	2.128	1.039	114	694		329		
Anoeta	2.036	747	264	149	171	96		68		
Antzuola	2.201	569	303	172	14	63		17		
Arama	202	96	24	28	1	35		9		
Aretxabaleta	7.098	2.239	1.080	538	145	227		248		
Arrasate/Mondragón	22.058	7.753	4.038	1.578	376	1.086		675		
Asteasu	1.550	876	428	170	52	142		84		
Astigarraga	6.180	3.677	1.323	548	99	305		1.402		
Ataun	1.745	276	98	133	15	13		17		
Azkoitia	11.989	3.961	2.128	821	182	635		195		
Azpeitia	15.055	5.757	3.676	1.203	134	510		234		
Baliarrain	151	24	10	11		3		0		
Beasain	13.969	4.832	2.357	981	122	618		755		
Beizama	120	31	14	11	0	0		6		
Belauntza	258	132	46	27	23	11		24		
Berastegi	1.053	223	97	75	2	30		19		
Bergara	15.004	5.481	2.607	1.127	631	739		377		
Berrobi	613	80	36	32		4		8		
Bidania-Goiatz	557	123	65	41	0	8		9		
Deba	5.445	2.562	1.407	407	303	301		145		
Donostia / San Sebastián	181.652	83.179	43.338	11.295	12.205	10.828		5.513		
Eibar	27.246	8.656	5.152	1.545	717	978		264		
Elduain	250	75	40	18	1	14		2		
Elgeta	1.139	453	261	99	18	66		10		
Elgoibar	11.585	4.154	2.139	774	212	453		577		
Errenteria	40.141	10.649	6.557	2.264	701	678		449		
Errezil	628	177	77	66	4	5		25		
Eskoriatza	4.065	1.229	620	340	4	224		42		
Ezkio-Itsaso	644	365	182	76		98		10		
Gabiria	506	112	44	49		3		17		
Gaintza	119	28	15	7	1	1		3		
Gastelu	166	26	9	9		0		8		
Getaria	2.846	854	482	189	57	79		46		
Hernani	20.013	7.495	3.819	1.530	255	1.016		874		
Hernalde	305	46	22	23		0		0		
Hondarribia	16.937	8.604	5.915	1.399	459	179		651		
Ibarra	4.258	1.219	651	320	81	140		28		
Idiazabal	2.388	923	418	211	5	272		17		
Ikaztegieta	506	116	67	32	2	10		5		
Irun	59.899	18.911	11.062	4.191	908	2.015		734		
Irura	1.811	699	365	143	59	108		24		
Itsasondo	718	154	71	58	6	17		2		
Larraul	246	48	26	20		1		1		
Lasarte-Oria	18.825	4.458	2.266	1.273	149	418		352		
Lazkao	5.549	1.752	844	404	118	222		164		
Leaburu	363	87	40	35		10		2		
Legazpi	8.430	2.619	1.240	631	250	338		160		
Legorreta	1.489	429	182	100	19	123		6		
Leintz-Gatzaga	250	52	25	24	0			2		
Lezo	6.102	2.877	1.264	608	297	580		129		

.../...

TOKIKO ZERGEN BILKETA 2018AN, ZERGA ZUZENAKETA ZEHARKAKOAK GIPUZKOAKO UDALERRIETAN  
RECAUDACIÓN POR TRIBUTOS LOCALES 2018. IMPUESTOS DIRECTOS E INDIRECTOS DE LOS MUNICIPIOS DE GIPUZKOA

000 €

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	BIZTANLERIA POBLACIÓN	ZERGA IMPUESTOS	ZUZENAKO ZERGA / IMPUESTOS DIRECTOS					ZEHARKAKO ZERGA / IMPUESTOS INDIRECTOS		
			Ond. higie. g/ Zerga	Trak. mek. ib. g/ Zerga	Hiri-lur. bal. geh. g/Zerga	Jard. ekon. g/ Zerga	Iraun. zuzen. zergak	Eraik. inst. eta ob. g/Zerga	Lux. gas. g/Zerga	Iraun. zehar. zergak
			I.s/bienes inmuebles	I.s/vehículos trac.mec.	I.s/inc.val. ter.naturb.	I.s/activ. económicas	I. directos extinguidos	I. s/construc. instalobras	I.s/gtos suntuarios	I. indirectos extinguidos
2018	2018	2018	2018	2018	2018	2018	2018	2018		
Lizartza	647	133	61	47		20		5		
Mendaro	2.139	575	291	132	24	61		67		
Mutiloa	250	62	24	20	1	0		16		
Mutriku	5.334	1.448	811	368	156	34		79		
Oiartzun	10.351	7.105	2.635	1.457	531	1.409		1.073		
Olaberria	914	511	330	135	6	-37		78		
Oñati	11.355	4.406	2.377	863	63	572		530		
Ordizia	9.970	2.819	1.562	632	76	186		362		
Orendain	202	44	17	12	1	0		14		
Orexa	110	15	6	9						
Orio	6.061	1.465	859	379	114	37		76		
Ormaiztegi	1.295	383	211	115		28		29		
Pasaia	16.711	4.238	2.444	840	524	203		227		
Segura	1.523	304	176	105	10	13		0		
Soraluze-Placencia de las Armas	3.937	859	526	220	21	73		20		
Tolosa	19.270	6.107	3.794	1.288	150	384		492		
Urnietta	6.190	1.920	918	494	69	362		77		
Urretxu	6.802	1.821	928	508	37	132		216		
Usurbil	6.318	3.064	1.355	503	236	803		168		
Villabona	5.906	1.606	899	393	49	131		135		
Zaldibia	1.630	355	186	125	15	21		9		
Zarautz	23.301	8.526	4.637	1.506	1.631	415		337		
Zegama	1.532	382	207	139	11	6		20		
Zerain	266	80	40	26	1	1		11		
Zestoa	3.833	1.341	677	298	8	162		195		
Zizurkil	3.029	745	327	213	53	98		54		
Zumaia	9.825	3.465	1.786	644	227	406		402		
Zumarraga	9.767	2.409	1.166	666	115	121		341		
<b>GIPUZKOA GUZTIRA / TOTAL GIPUZKOA</b>	<b>717.197</b>	<b>263.333</b>	<b>139.862</b>	<b>49.571</b>	<b>23.119</b>	<b>30.478</b>		<b>20.302</b>		

ERANSKINA / ANEXO IV.1.G1

TOKIKO ZERGEN BILKETA 2018AN, ZERGA ZUZENAKETA ZEHARKAKOAK EUSKAL AEKO UDALERRIETAN  
RECAUDACIÓN POR TRIBUTOS LOCALES 2018. IMPUESTOS DIRECTOS E INDIRECTOS EN LOS MUNICIPIOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EUSKADI

000 €

LURRALDE HISTORIKOAK TERITORIOS HISTÓRICOS	BIZTANLERIA POBLACIÓN	ZERGA IMPUESTOS	ZUZENAKO ZERGA / IMPUESTOS DIRECTOS					ZEHARKAKO ZERGA / IMPUESTOS INDIRECTOS		
			Ond. higie. g/ Zerga	Trak. mek. ib. g/ Zerga	Hiri-lur. bal. geh. g/Zerga	Jard. ekon. g/ Zerga	Iraun. zuzen. zergak	Eraik. inst. eta ob. g/Zerga	Lux. gas. g/Zerga	Iraun. zehar. zergak
			I.s/bienes inmuebles	I.s/vehículos trac.mec.	I.s/inc.val. ter.naturb.	I.s/activ. económicas	I. directos extinguidos	I. s/construc. instalobras	I.s/gtos suntuarios	I. indirectos extinguidos
2018	2018	2018	2018	2018	2018	2018	2018	2018		
ARABA / ÁLAVA	327.967	132.560	64.876	21.125	16.108	19.506		10.808	137	
BIZKAIA	1.142.853	349.407	180.489	66.383	17.493	52.598		32.445		
GIPUZKOA	717.197	263.333	139.862	49.571	23.119	30.478		20.302		
<b>EAE / CAE</b>	<b>2.188.017</b>	<b>745.299</b>	<b>385.227</b>	<b>137.079</b>	<b>56.720</b>	<b>102.582</b>		<b>63.554</b>	<b>137</b>	

000 €

UDALERRI NABARMENENAK MUNICIPIOS MÁS IMPORTANTES	BIZTANLERIA POBLACIÓN	ZERGA IMPUESTOS	ZUZENAKO ZERGA / IMPUESTOS DIRECTOS					ZEHARKAKO ZERGA / IMPUESTOS INDIRECTOS		
			Ond. higie. g/ Zerga	Trak. mek. ib. g/ Zerga	Hiri-lur. bal. geh. g/Zerga	Jard. ekon. g/ Zerga	Iraun. zuzen. zergak	Eraik. inst. eta ob. g/Zerga	Lux. gas. g/Zerga	Iraun. zehar. zergak
			I.s/bienes inmuebles	I.s/vehículos trac.mec.	I.s/inc.val. ter.naturb.	I.s/activ. económicas	I. directos extinguidos	I. s/construc. instalobras	I.s/gtos suntuarios	I. indirectos extinguidos
2018	2018	2018	2018	2018	2018	2018	2018	2018		
Bilbao	343.430	98.154	51.236	18.692	7.779	13.357		7.090		
Vitoria-Gasteiz	246.149	99.546	44.223	16.417	14.933	15.792		8.179	2	
Donostia-San Sebastián	181.652	83.179	43.338	11.295	12.205	10.828		5.513		
Barakaldo	98.497	28.558	16.509	4.784	532	3.744		2.989		
Getxo	77.088	24.658	15.689	4.348	1.229	896		2.497		
Irún	59.899	18.911	11.062	4.191	908	2.015		734		
Portugalete	46.191	9.093	5.126	2.186	499	819		463		
Santurtzi	45.690	13.262	8.541	2.215	360	1.204		942		
Basauri	40.711	13.473	6.487	1.983	640	3.390		973		
Errenteria	40.141	10.649	6.557	2.264	701	678		449		

ERANSKINA / ANEXO IV.1.PV1

**AURRENONTU LIKIDATUAK 2008-2018. ZERGA ZUZENAKETA ZEHARKAKOAK ARABAKO UDALERRIETAN**  
**PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2008-2018. IMPUESTOS DIRECTOS E INDIRECTOS EN LOS MUNICIPIOS DE ÁLAVA**

000€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2018		2017		2016		2015		2014		2013		2012		2011		2010		2009		2008	
	ZERGA IMPUESTOS	%18/17	ZERGA IMPUESTOS	%17/16	ZERGA IMPUESTOS	%16/15	ZERGA IMPUESTOS	%15/14	ZERGA IMPUESTOS	%14/13	ZERGA IMPUESTOS	%13/12	ZERGA IMPUESTOS	%12/11	ZERGA IMPUESTOS	%11/10	ZERGA IMPUESTOS	%10/09	ZERGA IMPUESTOS	%09/08	ZERGA IMPUESTOS	%08/07
Alegria-Dulantzi	1.126	22,6	918,4	-9,8	1.019	8,0	943	0,7	936	6,7	877	6,0	828	3,2	802	3,1	778	8,1	720	-12,4	822	
Amurrio	3.262	1,6	3.209,4	-12,0	3.648	14,7	3.180	-7,1	3.422	6,7	3.207	4,3	3.074	-6,9	3.302	7,5	3.071	-9,9	3.407	11,4	3.057	
Añana	115	26,7	91,0	9,3	83	4,1	80	2,6	78	-11,2	88	13,6	77	-0,8	78	-16,2	93	29,2	72	-8,3	78	
Aramaio	472	-4,8	495,5	-3,6	514	3,9	494	-7,4	534	6,9	500	3,2	484	-3,8	503	1,7	495	-11,8	561	13,8	493	
Armiñon	87	-0,8	87,2	-3,5	90	0,2	90	-0,2	90	-6,6	97	7,6	90	11,0	81	42,5	15	0,0	15	0,0	15	
Arraia-Maeztu	296	6,0	279,5	-6,1	298	4,2	285	-2,5	293	7,5	272	7,5	254	14,4	222	13,1	196	-4,1	204	14,5	178	
Arrazua-Ubarrundia	537	4,3	514,7	-1,9	505	2,7	492	-3,7	511	-3,4	529	7,9	490	-14,6	574	10,5	519	-8,9	570	12,0	509	
Artziniega	540	7,3	503,5	-6,5	539	0,9	534	3,0	519	2,3	507	13,7	446	-20,8	563	9,6	514	21,6	422	-11,5	477	
Asparrena	776	0,3	773,3	1,0	766	-21,6	977	40,9	693	-1,7	705	-9,4	778	15,4	674	12,1	601	9,6	549	-13,9	637	
Ayala/Aiara	726	-2,8	746,9	4,2	717	-0,4	720	2,2	704	2,0	690	2,4	674	-4,5	705	22,5	576	-1,1	583	-11,4	658	
Baños de Ebro/Mañueta	99	0,3	98,3	9,4	90	-1,0	91	-13,5	105	4,0	101	6,9	94	-4,3	99	7,9	91	-6,2	98	5,9	92	
Barrundia	467	2,3	457,0	20,5	379	-24,2	500	7,7	465	6,6	436	7,3	406	-1,1	411	6,1	387	3,7	373	21,1	308	
Berantevilla	275	21,1	226,7	-11,2	255	11,4	229	5,6	217	-9,2	239	-30,9	346	63,1	212	-28,3	296	84,6	160	0,0	160	
Bernedo	262	5,2	249,4	-7,5	269	-7,8	292	11,3	263	5,6	249	-3,2	257	3,6	248	-5,8	263	7,1	246	-8,4	269	
Campezo/Kanpezu	400	13,8	351,5	-13,0	404	20,4	335	-3,7	348	-3,3	360	5,3	342	0,0	342	5,3	325	2,1	318	-3,1	328	
Elburgo/Burgelu	302	6,9	282,3	0,3	281	4,2	270	-23,7	354	39,6	254	-3,3	262	4,2	252	-24,3	332	32,4	251	10,2	228	
Elciego	515	5,4	488,9	3,6	472	-2,6	485	3,4	469	-9,6	519	3,7	500	-26,8	684	54,4	443	-9,4	489	9,8	445	
Elvillar/Bilar	152	-13,8	176,8	17,9	150	2,7	146	-9,3	161	12,3	143	-2,0	146	-0,7	147	0,8	146	22,4	119	-4,7	125	
Erriberagoitia/Ribera Alta	489	15,7	422,3	-0,8	425	-0,7	429	-8,3	467	13,4	200	-58,8	484	74,5	277	12,2	247	-4,3	258	-3,8	268	
Harana/Valle de Arana	80	1,3	79,1	1,8	78	2,7	76	7,1	71	-1,2	72	-5,2	75	5,6	71	7,1	67	-7,7	72	15,2	63	
Iruña Oka/Iruña de Oca	1.667	11,3	1.497,6	-1,2	1.516	-8,1	1.650	27,1	1.298	3,0	1.260	-6,5	1.347	-4,4	1.409	2,5	1.374	7,3	1.281	-0,5	1.288	
Iruvaiz-Gauna	174	-13,4	200,9	22,4	164	2,5	160	-4,5	167	-0,3	168	-0,2	168	-4,9	177	9,2	162	43,1	113	-3,0	117	
Kripan	81	0,0	81,0	3,2	79	2,2	77	-1,6	78	15,1	68	-4,0	71	-1,8	72	2,9	70	29,7	54	-26,6	73	
Kuartango	408	-2,9	419,9	0,6	418	5,0	398	-7,3	429	-7,0	461	9,7	420	15,1	167	-43,4	295	4,5	283	13,1	122	
Labastida/Bastida	971	0,9	962,8	-2,1	984	2,8	957	1,3	944	8,3	872	-4,0	908	29,2	703	-33,3	1.054	52,8	690	-7,5	746	
Lagrán	101	3,7	97,5	4,4	93	-6,3	100	2,1	98	-7,1	105	15,8	91	-6,6	97	6,1	92	-4,5	96	-3,8	100	
Laguardia	1.033	-9,4	1.140,3	6,0	1.076	10,7	972	10,9	876	9,9	798	-15,9	949	15,2	824	-17,1	993	25,4	792	-28,8	1.112	
Lanciego/Lantziego	254	2,7	246,9	-2,9	254	10,2	231	4,8	220	-5,7	234	4,8	223	-3,4	231	4,3	221	9,5	202	-16,9	243	
Lantarón	762	5,7	720,9	-7,5	779	8,6	717	2,9	697	-10,8	782	10,0	710	-13,4	820	18,9	690	9,9	627	3,6	606	
Lapuebla de Labarca	386	-6,8	414,5	6,6	389	-3,5	403	1,5	397	1,0	393	2,6	384	-5,0	404	12,7	358	-13,7	415	-5,6	440	
Laudio/Llodio	5.618	2,1	5.500,2	-5,2	5.800	0,0	5.799	3,4	5.609	3,2	5.435	-1,2	5.499	-2,6	5.642	11,5	5.061	-0,6	5.090	8,0	4.712	
Legutio	1.283	1,1	1.269,0	5,2	1.206	-2,8	1.241	5,3	1.178	11,5	1.057	-7,2	1.139	-10,8	1.277	5,9	1.206	0,2	1.204	-26,3	1.632	
Leza	151	25,0	121,1	1,0	120	-0,8	121	1,6	119	-4,6	125	11,0	112	3,5	109	-36,1	170	73,8	98	-22,0	125	
Moreda de Álava/Moreda Araba	83	5,3	78,7	0,4	78	-8,9	86	-12,5	98	35,3	73	5,4	69	-9,7	76	11,5	68	-8,1	74	23,4	60	
Navaridas	104	11,2	93,6	-2,1	96	1,2	95	0,3	94	0,3	94	-2,0	96	-0,6	96	3,5	93	7,6	87	-11,1	97	
Okondo	363	8,6	334,0	0,9	331	2,0	324	-4,3	339	9,7	309	-8,4	338	11,4	303	-9,3	334	-3,3	345	12,1	308	
Oyón-Oion	1.159	4,2	1.112,1	-4,2	1.161	3,7	1.119	2,0	1.097	12,5	975	-6,8	1.046	-0,6	1.052	-6,0	1.120	32,4	846	-26,9	1.157	
Peñacerrada-Urizaharra	122	-2,4	124,8	5,0	119	-9,4	131	15,2	114	-4,2	119	-16,1	142	8,2	131	21,2	108	0,8	107	8,4	99	
Ribera Baja/Erribera Beitia	842	12,0	752,1	7,6	699	10,7	631	5,3	600	-17,5	726	14,1	637	29,4	492	11,7	440	-3,3	455	-31,1	661	
Salvaterra/Agurain	1.742	9,7	1.587,5	-8,2	1.729	7,2	1.613	-6,6	1.727	5,1	1.643	3,8	1.583	2,6	1.543	3,5	1.491	8,1	1.379	-39,9	2.293	
Samaniego	144	1,1	142,6	1,1	141	-61,7	369	20,4	121	11,6	109	-5,6	115	3,5	111	9,8	101	-7,1	109	-23,6	142	
San Millán/Donemiliaga	532	3,5	514,4	9,4	470	-28,6	658	38,7	475	0,9	470	-11,5	532	20,0	443	35,2	328	-1,1	331	-14,8	389	
Urkabustaiz	517	-1,4	525,0	-0,9	530	-1,6	538	1,2	532	3,8	512	4,6	490	-6,2	522	12,2	466	-2,3	477	4,5	456	
Valdegovía/Gaubea	588	13,2	519,7	-6,8	558	1,7	548	-1,9	559	2,6	545	4,8	520	0,4	518	19,9	432	-15,3	510	13,2	450	
Villabuena de Álava/Eskuemaga	126	-9,0	138,1	10,1	125	3,4	121	-2,2	124	4,6	119	-1,2	120	-5,2	127	6,4	119	-6,1	127	-43,1	223	
Vitoria-Gasteiz	99.546	0,1	99.441,5	1,4	98.059	-4,8	102.980	11,4	92.467	1,5	91.143	0,1	91.036	-3,6	94.391	1,6	92.906	11,6	83.274	-1,8	84.809	
Yécora/Jekora	101	-0,8	101,8	5,2	97	-3,4	100	0,6	100	-5,0	105	0,8	104	1,9	102	-0,9	103	5,8	97	11,3	88	
Zalduendo	63	24,1	50,5	7,2	47	-1,4	48	8,2	44	6,0	42	-7,8	45	16,2	39	-0,7	39	-2,9	40	19,9	34	
Zambrana	329	35,2	243,0	-13,6	281	3,2	273	22,3	223	-8,4	243	11,3	219	25,3	174	6,5	164	4,4	157	1,0	155	
Zigoitia	1.190	-0,6	1.197,0	1,8	1.176	-1,6	1.195	4,6	1.142	0,0	1.142	-11,5	1.291	6,5	1.212	-0,8	1.222	4,8	1.166	2,9	1.133	
Zuia	1.141	2,4	1.114,3	1,5	1.098	-3,5	1.138	8,8	1.046	-15,1	1.232	23,1	1.001	-3,9	1.042	-7,6	1.127	-5,3	1.190	32,6	897	
<b>ARABA GUZTIRA / TOTAL ÁLAVA</b>	<b>132.560</b>	<b>1,0</b>	<b>131.195</b>	<b>0,4</b>	<b>130.655</b>	<b>-3,5</b>	<b>135.440</b>	<b>9,5</b>	<b>123.712</b>	<b>1,9</b>	<b>121.401</b>	<b>-0,1</b>	<b>121.510</b>	<b>-2,4</b>	<b>124.554</b>	<b>2,2</b>	<b>121.864</b>	<b>9,6</b>	<b>111.204</b>	<b>-2,4</b>	<b>113.980</b>	

ERANSKINA / ANEXO IV.1.A2

**AURREKONTU LIKIDATUAK 2008-2018. ZERGA ZUZENAKETA ZEHARKAKOAK BIZKAIAKO UDALERRIETAN**  
PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2008-2018. IMPUESTOS DIRECTOS E INDIRECTOS EN LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA

100 €

UDALERRIAK/MUNICIPIOS	2018		2017		2016		2015		2014		2013		2012		2011		2010		2009		2008	
	ZERGAK IMPUESTOS	%18/17	ZERGAK IMPUESTOS	%17/16	ZERGAK IMPUESTOS	%16/15	ZERGAK IMPUESTOS	%15/14	ZERGAK IMPUESTOS	%14/13	ZERGAK IMPUESTOS	%13/12	ZERGAK IMPUESTOS	%12/11	ZERGAK IMPUESTOS	%11/10	ZERGAK IMPUESTOS	%10/09	ZERGAK IMPUESTOS	%09/08	ZERGAK IMPUESTOS	ZERGAK IMPUESTOS
Abadiño	3.627	-9,4	4.002,4	23,8	3.233	14,7	2.819	8,2	2.605	2,3	2.546	4,3	2.442	-18,5	2.996	36,1	2.202	-17,7	2.676	9,6	2.441	
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	4.136	-14,9	4.859,0	36,6	3.558	-2,0	3.631	-1,7	3.693	-11,0	4.152	14,6	3.622	21,7	2.976	-15,8	3.534	-16,5	4.234		4.234	
Ajangiz	130	-18,7	160,2	-0,1	160	-25,9	216	27,0	170	4,2	164	21,9	134	-11,6	152	-61,4	393	188,8	136	26,6	107	
Alonsotegi	776	-10,0	862,5	23,9	696	-16,3	832	-9,0	914	-6,9	981	18,3	830	19,7	693	10,2	629	-26,2	852	31,7	647	
Amorebieta-Etxano	7.515	-5,4	7.940,2	2,7	7.728	9,5	7.060	1,1	6.980	-1,9	7.114	-5,0	7.491	11,4	6.723	1,2	6.645	-5,5	7.035	-8,0	7.647	
Amoroto	67	-10,8	75,5	10,2	69	9,0	63	-6,4	67	25,0	54	-26,8	73	23,2	60	6,3	56	9,2	51	8,6	47	
Arakaldo	26	97,8	13,3	-69,4	44	156,6	17	-37,2	27	-5,0	28	3,2	28	-66,1	81	284,7	21	-46,9	40	-9,5	44	
Arantzazu	82	34,8	60,5	2,7	59	-15,2	69	16,5	60	-12,7	68	120,7	31	-62,9	83	23,0	68	35,2	50	-37,4	80	
Areatza	239	-9,3	264,1	5,3	251	1,5	247	14,6	215	-12,9	247	3,4	239	18,4	202	0,5	201	7,6	187	-25,1	249	
Arrankudiaga	399	-16,7	479,1	25,8	381	-2,3	390	-6,1	415	3,4	401	2,9	390	13,3	344	-24,7	457	12,1	408	0,9	404	
Arratzu	70	15,5	60,9	-14,6	71	-5,9	76	0,5	75	10,3	68	2,6	67	-5,2	70	-7,9	76	12,6	68	-11,1	76	
Arrieta	102	38,6	73,3	12,5	65	-12,8	75	19,7	62	-4,2	65	-30,8	94	35,6	69	-23,5	91	-17,0	109	14,2	96	
Arrigorriaga	3.114	-7,9	3.380,7	9,8	3.078	-4,5	3.223	1,9	3.163	13,3	2.791	2,2	2.731	3,2	2.646	-14,7	3.100	21,0	2.562	-10,6	2.866	
Artea	398	40,3	241,2	-6,5	258	25,9	205	0,1	205	-8,0	222	-23,1	289	8,1	267	17,1	228	15,4	198	-51,2	405	
Artzentales	99	20,0	82,4	3,2	80	0,6	79	-15,8	94	44,2	65	-44,3	117	26,9	92	7,0	86	-16,4	103	3,3	100	
Atxondo	467	6,6	438,6	5,4	416	-63,8	1.150	302,5	286	-54,9	633	101,3	315	-10,1	350	-1,3	355	8,2	328	-31,3	478	
Aulesti	125	8,0	116,1	-5,4	123	-10,6	137	-13,2	158	43,5	110	-4,5	115	-3,8	120	-6,4	128	8,3	118	-35,5	184	
Bakio	1.191	-2,3	1.219,3	33,3	915	-1,0	924	-3,5	958	9,4	876	19,1	735	-12,3	838	-16,6	1.005	7,4	936	87,8	498	
Balmaseda	1.636	-34,0	2.478,2	54,1	1.608	2,4	1.570	4,4	1.504	-3,2	1.553	7,8	1.440	-2,6	1.478	1,8	1.452	3,0	1.409	8,3	1.302	
Barakaldo	28.558	8,0	26.451,9	5,2	25.147	-2,8	25.859	0,6	25.708	-6,1	27.366	5,5	25.936	0,4	25.826	7,3	24.059	9,0	22.071	-32,1	32.520	
Barrika	397	13,3	351,0	-8,5	383	-0,6	386	8,6	355	4,7	340	-15,2	400	26,8	316	-18,9	389	40,1	278	-6,6	297	
Basauri	13.473	1,2	13.313,9	8,7	12.252	-1,4	12.421	-4,8	13.043	-9,8	14.464	20,9	11.960	1,2	11.819	-0,6	11.885	0,6	11.818	7,3	11.011	
Bedia	334	-35,3	515,8	47,9	349	-23,4	455	25,2	364	10,9	328	-28,1	456	9,8	415	-5,1	437	0,8	434	-28,0	602	
Berango	1.956	-6,4	2.090,7	34,4	1.556	-2,8	1.600	2,2	1.565	15,7	1.353	5,2	1.287	-0,8	1.297	5,7	1.227	-6,4	1.130	-3,1	1.352	
Bermeo	4.506	1,0	4.458,9	0,4	4.443	0,1	4.438	-4,2	4.633	10,1	4.207	2,8	4.092	-1,8	4.168	1,80	3.533	-20,0	4.417	7,7	4.102	
Berrriatua	315	2,4	307,7	9,5	281	-4,9	296	4,0	284	-7,0	306	0,9	303	13,2	267	-13,5	309	11,9	276	-15,1	325	
Berriz	1.236	8,9	1.135,4	-15,3	1.340	18,2	1.134	-7,4	1.224	4,1	1.176	7,0	1.099	-8,4	1.200	-13,2	1.381	46,9	940	-15,2	1.108	
Bilbao	98.154	2,5	95.757,2	-1,2	96.961	6,9	90.695	-1,7	92.249	1,8	90.615	-0,7	91.228	-0,1	91.314	-1,8	93.033	0,4	92.705	4,1	89.080	
Busturia	299	32,4	226,0	-6,5	242	12,2	215	-1,7	219	-6,4	234	11,5	210	5,3	199	-14,6	233	17,3	199	-53,8	431	
Derio	3.425	26,0	2.717,2	-19,4	3.369	16,1	2.902	9,9	2.641	0,1	2.638	4,1	2.533	-12,3	2.889	0,1	2.885	15,8	2.491	-25,4	3.340	
Dima	268	-15,7	317,3	21,8	261	-9,6	288	-1,5	293	17,2	250	17,4	213	2,2	208	-53,6	449	75,2	256	84,6	139	
Durango	7.285	-2,4	7.460,3	5,9	7.046	4,9	6.714	-7,1	7.227	5,7	6.840	-0,6	6.882	-10,6	7.701	14,7	6.716	-9,6	7.430	7,7	6.899	
Ea	293	38,3	212,2	39,3	152	-21,9	195	14,4	171	5,4	162	15,5	140	-24,3	185	4,5	177	27,8	139	-8,7	152	
Elantxobe	48	7,8	45,0	-15,9	54	6,6	50	8,2	46	17,3	40	-22,7	51	26,6	40	-13,4	47	53,4	30	-19,5	38	
Elorrio	2.118	-3,1	2.185,2	4,4	2.093	-1,8	2.131	-1,7	2.168	11,0	1.952	-26,1	2.644	26,0	2.097	-4,9	2.206	28,3	1.720	-22,3	2.214	
Erandio	9.154	-2,2	9.364,6	15,1	8.135	2,1	7.971	-4,8	8.375	9,8	7.630	7,5	7.101	-10,7	7.954	-1,3	8.060	0,5	8.017	11,9	7.164	
Ereño	69	57,8	43,8	-4,8	46	-1,6	47	3,2	45	-14,0	53	24,2	42	-39,9	71	67,9	42	-69,2	136	122,8	61	
Ermua	3.573	-0,2	3.580,9	2,9	3.481	2,6	3.394	-4,3	3.547	-7,4	3.829	11,7	3.428	6,3	3.225	5,8	3.048	-13,0	3.503	10,7	3.164	
Errigotiti	141	46,3	96,2	3,7	93	1,188	7	-90,5	76	1,1	75	-19,2	93	-46,1	172	82,7	995	1.457	64	-4,5	67	
Etxebarri	2.864	-14,1	3.335,6	34,8	2.475	-4,4	2.588	-1,0	2.614	-6,8	2.805	5,9	2.648	-1,7	2.694	-13,0	3.096	1,2	3.059	40,9	2.171	
Etxebarria	287	27,1	225,7	-8,5	247	-12,4	282	31,5	214	-2,2	219	2,7	213	-17,5	258	11,0	233	-22,8	302	17,9	256	
Forua	403	33,1	302,9	-13,4	350	9,9	318	6,1	300	15,5	260	-0,6	261	-1,7	266	-9,1	293	9,2	268	6,4	252	
Fruiz	95	5,7	89,8	-5,9	95	-9,2	105	2,8	102	15,3	89	-49,0	174	103,7	85	2,4	83	17,6	71	-43,3	125	
Galdakao	10.649	3,7	10.272,8	-1,1	10.384	14,9	9.037	-14,0	10.509	3,1	10.192	10,5	9.222	-7,5	9.968	3,1	9.667	0,0	9.671	1,9	9.487	
Galdames	135	4,1	129,6	19,2	109	-32,9	162	33,1	122	-38,3	197	82,3	108	-11,9	123	4,3	118	-2,0	120	-6,3	128	
Gamiz-Fika	282	8,2	260,5	12,0	233	11,7	208	2,3	204	-4,0	212	27,6	166	-10,8	186	-2,2	190	-4,5	199	8,5	184	
Garai	78	57,2	49,8	4,5	48	51,7	31	-31,1	46	2,3	45	-41,3	76	173,8	28	-66,1	82	73,7	47	-2,4	48	
Gatika	481	4,9	458,9	6,1	432	7,0	404	-1,2	409	-6,6	438	-1,2	443	41,3	314	-9,0	345	-12,6	394	21,6	324	
Gautegiz Artea	154	1,4	151,5	13,7	133	1,2	132	-3,8	137	-0,1	137	1,4	135	-8,1	147	16,8	126	-6,5	134	25,1	107	
Gernika-Lumo	4.854	-11,2	5.468,4	18,9	4.599	-7,8	4.989	7,5	4.640	-5,2	4.893	10,3	4.436	-2,7	4.558	7,5	4.242	-7,5	4.585	11,9	4.098	
Getxo	24.658	13,4	21.736,2	-9,0	23.887	-0,5	24.014	-0,2	24.067	6,1	22.686	1,5	22.358	-3,2	23.097	1,3	22.794	-3,0	23.490	4,7	22.445	
Gizaburuaga	98	48,1	66,5	30,5	51	12,0	46	3,1	44	-17,1	53	16,5	46	-64,6	129	182,5	46	12,9	41	-6,4	43	
Gordexola	374	12,0	334,2	-5,8	355	-4,5	372	-0,6	374	19,7	312	12,3	278	-18,7	342	9,0	314	-21,0	397	11,5	356	
Gorliz	2.399	14,1	2.102,4	6,1	1.982	-1,9	2.020	8,9	1.856	-7,9	2.016	9,2	1.846	-5,6	1.955	1,1	1.933	6,7	1.812	-13,3	2.092	
Güeñes	1.453	20,4	1.206,8	-26,4	1.639	22,6	1.337	8,2	1.235	1,1	1.222	-4,1	1.274	-25,1	1.701	30,4	1.305	56,9	831	-38,7	1.356	
Ibarrevangelu	158	13,4	138,9	-4,7	146	6,5	137	-4,0	143	1,2	141	-9,4	155	23,9	125	-17,2	152	8,4	140	-33,6	210	

.../...



AURREKONTU LIKIDATUAK 2008-2018. ZERGA ZUZENAKETA ZEHARKAKOAK BIZKAIKO UDALERRIETAN  
PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2008-2018. IMPUESTOS DIRECTOS E INDIRECTOS EN LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA

000 €

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2018		2017		2016		2015		2014		2013		2012		2011		2010		2009		2008	
	ZERGA IMPUESTOS	%18/17	ZERGA IMPUESTOS	%17/16	ZERGA IMPUESTOS	%16/15	ZERGA IMPUESTOS	%15/14	ZERGA IMPUESTOS	%14/13	ZERGA IMPUESTOS	%13/12	ZERGA IMPUESTOS	%12/11	ZERGA IMPUESTOS	%11/10	ZERGA IMPUESTOS	%10/09	ZERGA IMPUESTOS	%09/08	ZERGA IMPUESTOS	%08/07
Igorre	1468	14	1447,3	23,3	1174	9,0	1077	-6,0	1146	-9,5	1267	17,4	1079	-5,4	1140	-5,4	1205	6,7	1130	-3,6	1172	
Ispaster	111	8,8	101,9	-12,3	116	-8,5	127	-6,7	136	-38,1	220	84,9	119	12,0	106	-11,5	120	0,2	120	-40,5	201	
Iurreta	1792	-3,3	1853,3	23,4	1502	-10,6	1680	-0,4	1687	2,0	1655	3,6	1598	-15,4	1888	9,5	1724	-13,4	1991	0,0	1991	
Izurtza	229	19,3	192,0	-29,7	273	22,4	223	11,9	199	-9,1	219	-12,8	252	23,1	204	17,8	174	62,9	107	-40,6	179	
Karrantza Harana/Valle de Carranza	615	-17,5	746,1	45,5	513	-2,6	526	-2,2	538	-2,1	550	-8,2	599	24,5	481	-21,4	612	-35,4	948	49,0	636	
Kortezubi	103	20,8	85,6	-0,6	86	-12,7	99	32,3	75	-22,5	96	-5,4	102	-5,0	107	51,1	71	-33,3	106	30,6	81	
Lanestosa	43	-11,1	47,8	0,3	48	-38,3	77	85,7	42	1,4	41	2,5	40	2,8	39	-17,7	47	17,9	40	21,4	33	
Larrabetzu	597	11,8	534,1	-3,0	551	13,6	485	4,8	463	-18,0	564	45,6	388	-22,9	503	-4,6	527	3,1	512	27,8	400	
Laukiz	376	3,5	363,4	3,5	351	-3,6	364	9,6	333	-2,8	342	20,0	285	-26,5	388	14,5	339	33,8	253	-23,4	331	
Leioa	10259	25,5	8176,2	-10,0	9089	9,4	8304	-9,8	9207	19,4	7709	-16,7	9252	-9,5	10220	3,2	9903	10,3	8975	8,3	8289	
Leketio	1786	6,2	1680,6	12,4	1495	-4,4	1565	2,0	1534	-5,0	1615	10,8	1457	1,0	1443	-13,9	1676	22,7	1366	-9,9	1516	
Lemoa	1366	21,2	1126,8	-20,9	1425	27,6	1117	-28,5	1561	85,5	841	-39,4	1389	60,1	868	-24,1	1143	25,5	910	-2,1	930	
Lemoiz	476	15,1	413,3	3,1	401	-3,0	413	-3,0	426	-32,5	631	10,4	571	52,0	376	-28,8	528	46,2	361	10,2	328	
Lezama	818	15,2	710,0	-27,3	977	54,2	634	22,5	517	-9,6	572	-16,6	686	16,8	588	-6,9	631	17,6	537	0,0	537	
Loiu	1816	21,7	1492,7	-34,3	2273	46,1	1555	-0,7	1566	6,5	1470	3,3	1423	4,5	1362	-17,9	1659	22,5	1355	-9,3	1493	
Mallabia	635	6,8	595,0	-1,3	603	11,4	542	4,6	518	-3,2	535	-18,1	653	22,1	535	-17,1	646	9,6	589	23,8	476	
Mañaria	243	-2,4	248,8	19,7	208	-0,5	209	3,5	202	21,9	165	-21,8	212	-0,4	212	16,2	183	18,7	154	-20,0	193	
Markina-Xemein	1451	0,1	1449,0	23,9	1169	-1,9	1192	6,5	1120	7,9	1038	-13,0	1193	-2,6	1224	26,7	966	13,0	855	-17,2	1032	
Maruri-Jatabe	397	-9,4	437,7	264,8	120	-60,0	300	17,8	255	-8,3	278	14,6	243	-6,0	258	-4,1	269	29,7	208	-65,0	594	
Mendata	59	9,6	54,0	24,2	43	-12,4	50	-26,1	67	13,9	59	2,3	58	55,4	37	-60,8	95	30,8	72	32,3	55	
Mendexa	80	22,7	64,9	12,1	58	-14,3	68	10,8	61	-8,3	66	-25,3	89	-11,8	101	23,0	82	103,3	40	-49,9	80	
Meñaka	168	-5,8	178,3	10,3	162	8,3	149	5,5	142	-7,7	153	14,5	134	5,8	127	-8,5	138	21,6	114	25,2	91	
Morga	102	26,1	81,2	19,8	68	11,5	61	-28,7	85	0,1	85	83,9	46	-52,2	97	-48,3	187	150,8	75	-31,0	108	
Mundaka	582	23,4	471,9	16,7	404	11,4	363	9,7	331	-3,1	342	0,7	339	-5,6	360	18,5	303	-14,4	355	-23,1	461	
Mungia	5454	0,3	5437,8	1,7	5346	6,5	5022	-5,7	5326	9,3	4872	4,7	4654	-6,9	4998	5,0	4762	15,1	4138	-9,2	4560	
Munitibar-Arbatzegi Gerrikaizte	95	33,4	71,1	13,0	63	-11,0	71	7,8	66	-4,3	69	6,1	65	-5,4	68	16,5	59	-24,8	78	-71,0	269	
Murueta	102	7,4	95,1	15,8	82	2,8	80	-9,5	88	-17,8	107	50,6	71	-3,8	74	-14,1	86	46,8	59	-35,0	90	
Muskiz	5731	-8,0	6230,3	21,8	5114	30,7	3913	-15,2	4613	-57,6	10882	99,5	5455	25,9	4334	-72,3	15647	-23,7	20516	601,3	2925	
Muxika	373	26,0	296,0	10,8	267	-0,1	267	-13,2	308	23,3	250	-17,8	304	0,4	302	-22,3	389	0,9	386	13,1	341	
Nabarniz	52	-28,5	72,2	33,0	54	10,4	49	-5,0	52	-24,5	69	10,9	62	-26,7	84	-3,3	87	38,6	63	-21,3	80	
Ondarroa	1519	-13,9	1764,1	15,9	1523	-2,5	1562	-0,8	1574	-3,4	1630	-4,2	1702	26,1	1349	1,3	1332	5,4	1264	-1,7	1287	
Orozko	671	9,5	612,5	9,2	561	-27,1	770	27,5	604	-10,9	677	13,9	595	-9,3	656	-12,1	747	-2,0	761	20,8	631	
Ortuella	1881	2,7	1832,2	-7,8	1988	7,1	1856	7,3	1729	3,6	1670	-13,7	1935	-29,2	2734	44,3	1894	19,8	1581	-29,5	2242	
Otxandio	312	-3,0	321,3	27,5	252	-17,9	307	41,5	217	-36,1	339	1,8	333	48,4	225	0,5	223	-9,2	246	13,1	217	
Plentzia	1174	-13,5	1356,4	2,4	1325	5,9	1252	1,3	1236	3,7	1192	3,9	1147	6,3	1079	-1,0	1090	-1,4	1105	2,6	1077	
Portugalete	9093	4,3	8715,0	6,4	8192	-5,5	8668	4,6	8285	-4,0	8626	3,9	8301	0,0	8303	2,5	8097	3,9	7789	-13,7	9027	
Santurtzi	13262	-5,3	14003,2	16,6	12007	2,9	11672	-7,7	12652	13,5	11147	-8,1	12126	5,1	11542	7,4	10744	-20,1	13439	13,5	11845	
Sestao	8369	9,7	7630,2	-0,4	7660	-8,5	8370	9,0	7679	11,5	6888	5,0	6557	7,3	6112	1,2	6038	-2,5	6195	-6,2	6602	
Sondika	1542	6,2	1451,2	11,6	1300	17,7	1105	-12,5	1262	2,5	1232	-12,3	1404	5,3	1333	-5,2	1406	3,5	1358	8,6	1251	
Sopela	3856	17,1	3294,0	-0,8	3319	1,0	3288	12,0	2935	-1,9	2991	-2,8	3078	3,5	2973	11,7	2662	-9,0	2926	22,3	2393	
Sopuerta	424	-6,9	455,2	7,4	424	1,7	417	-6,4	445	9,2	408	26,9	321	-36,0	502	56,6	321	6,4	301	-28,5	422	
Sukarrieta	168	66,4	101,2	0,1	101	-21,9	129	77,7	73	-17,0	88	-20,1	110	16,3	94	15,0	82	-12,9	94	-34,4	144	
Trucios-Turtzioz	94	11,1	84,2	-20,0	105	3,5	102	13,6	89	-1,2	91	5,2	86	-11,3	97	18,6	82	7,1	76	29,2	59	
Ubide	22	68,8	13,3	-9,6	15	20,9	12	-6,3	13	-51,3	27	87,6	14	4,0	14	-3,4	14	137,2	6	-60,0	15	
Ugao-Miraballes	1007	24,9	805,9	28,0	630	-13,9	731	7,3	681	4,3	653	12,1	582	-10,4	650	-39,1	1068	68,8	632	-41,4	1079	
Urduliz	2023	-7,0	2175,0	47,3	1477	-1,3	1496	60,5	932	-6,1	992	-53,7	2145	57,6	1361	-3,9	1417	0,7	1407	62,4	866	
Urduña/Orduña	963	8,6	886,6	6,1	835	1,7	821	0,2	819	11,9	732	1,9	718	-16,5	860	-0,9	868	32,4	655	11,6	587	
Valle de Trápaga-Trapeagaran	3936	6,1	3708,6	-15,5	4388	14,3	3840	21,0	3174	23,4	2571	-36,1	4025	17,7	3420	-16,3	4088	76,1	2321	-37,6	3720	
Zaldibar	722	11,0	650,3	3,4	629	11,9	562	-6,6	602	-8,1	655	34,8	486	-10,1	540	13,1	478	-33,6	719	19,7	601	
Zalla	1603	-1,1	1621,5	0,4	1615	-3,5	1673	-7,4	1807	22,3	1477	-3,2	1526	-6,7	1636	6,7	1533	4,3	1470	-17,5	1782	
Zamudio	4594	2,7	4471,3	-3,3	4626	12,7	4105	18,9	3451	-3,1	3561	8,2	3291	-3,7	3416	-10,1	3799	15,0	3304	-26,8	4512	
Zaratamo	615	-7,6	664,9	8,5	613	4,1	589	-18,3	721	40,0	515	-2,5	528	-14,5	617	46,5	421	-13,7	489	-24,2	645	
Zeanuri	380	18,5	320,9	-5,0	338	9,0	310	-9,4	342	-3,9	356	3,4	344	3,8	331	-16,7	398	16,3	342	-24,8	455	
Zeberio	234	32,8	176,4	18,6	149	-17,6	180	4,7	172	-10,7	193	4,1	186	-21,1	235	-3,0	242	16,4	208	1,5	205	
Zierbena	4316	3,8	4158,0	22,3	3401	24,9	2723	-4,5	2850	-20,6	3588	-36,1	5612	3,6	5418	18,0	4590	19,8	3833	-9,6	4238	
Ziortza-Bolibar	83	-4,7	87,4	8,3	81	4,5	77	-25,3	103	12,9	92	-1,8	93	35,0	69	-44,7	125	7,0	117	71,6	68	
<b>BIZKAIA GUZTIRA / TOTAL BIZKAIA</b>	<b>349.407</b>	<b>2,8</b>	<b>339.885</b>	<b>3,2</b>	<b>329.226</b>	<b>3,7</b>	<b>317.360</b>	<b>-0,8</b>	<b>320.012</b>	<b>-0,3</b>	<b>321.063</b>	<b>1,9</b>	<b>315.184</b>	<b>-0,2</b>	<b>315.676</b>	<b>-2,8</b>	<b>324.876</b>	<b>0,2</b>	<b>324.352</b>	<b>-0,1</b>	<b>324.835</b>	

ERANSKINA / ANEXO IV.1.B2

AURREKONTU LIKIDATUAK 2008-2018. ZERGA ZUZENAKETA ZEHARKAKOAK GIPIPUZKOAKO UDALERRIETAN  
PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2008-2018. IMPUESTOS DIRECTOS E INDIRECTOS DE LOS MUNICIPIOS DE GIPUZKOA

000 €

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2018		2017		2016		2015		2014		2013		2012		2011		2010		2009		2008	
	ZERGAK IMPUESTOS	%18/17	ZERGAK IMPUESTOS	%17/16	ZERGAK IMPUESTOS	%16/15	ZERGAK IMPUESTOS	%15/14	ZERGAK IMPUESTOS	%14/13	ZERGAK IMPUESTOS	%13/12	ZERGAK IMPUESTOS	%12/11	ZERGAK IMPUESTOS	%11/10	ZERGAK IMPUESTOS	%10/09	ZERGAK IMPUESTOS	%09/08	ZERGAK IMPUESTOS	%08/07
Abaltzisketa	52	0.0	52	-12.1	59	6.4	55	10.1	50	-9.7	56	-12.1	63	31.2	48	-29.6	69	37.1	50	-16.1		60
Aduna	644	39.2	463	-56.1	1.054	81.5	581	54.2	377	-4.0	392	1.5	386		386	21.6	318	-2.1	324			324
Aia	682	3.1	661	1.3	653	-3.7	678	3.2	658	8.2	608	-10.0	676	3.1	655	-11.8	743	8.0	688	-8.3		750
Aizarnazabal	288	-14.0	335	9.9	305	-5.9	288	-2.1	294	0.5	293	-12.1	333	33.3	250	-19.2	210	-10.0	233	-20.2		292
Alburtur	110	30.3	84	7.4	78	6.9	73	-15.9	87	8.0	81	-22.4	104	38.4	75	-20.9	62	-14.4	73	47.0		49
Alegia	553	27.4	434	-0.9	438	-11.8	497	15.6	430	8.9	394	-3.7	410	18.9	345	10.8	311	-41.4	531	46.6		362
Alkiza	121	62.0	75	1.4	74	14.1	65	-10.6	72	11.9	64	20.0	54	-8.2	59	-0.2	59	12.9	52	-17.3		63
Altza	22	-14.7	26	5.7	25	-2.4	25	0.5	25	-6.7	27	24.7	21	-12.4	25	4.8	23	-0.4	23	-59.4		58
Altzo	213	-5.7	226	30.1	174	-26.8	237	5.7	224	36.7	164		164		164	-1.6	167	48.5	112	-50.9		229
Amezketta	270	1.5	266	11.9	238	-1.1	240	14.8	209	23.6	169	-5.2	179	1.8	175	24.4	141	-14.3	165	-0.6		166
Andoain	4.304	5.8	4.069	-7.7	4.409	0.2	4.399	12.8	3.900	-3.9	4.057	11.5	3.638	-4.1	3.793	3.6	3.662	-0.2	3.669	14.8		3.195
Oneta	747	44.1	518	4.8	495	-9.5	547	2.0	536	-7.1	577		577	-28.4	806	92.5	418	9.2	383	5.8		362
Antzuola	569	-1.8	580	-14.1	676	8.2	624	-4.2	652	-8.6	714	3.2	691	26.9	545	6.0	514	16.8	440	5.2		418
Arama	96	9.3	88	10.3	80	-20.4	100	-34.8	154	23.0	125	29.9	96	-12.5	110	14.2	96	3.0	94	-7.0		101
Aretxabaleta	2.239	4.5	2.142	5.5	2.030	-0.7	2.044	1.8	2.008	-7.1	2.161	20.2	1.798	6.0	1.695	-6.4	1.812	18.5	1.529	-2.4		1.567
Arrasate/Mondragón	7.753	-1.3	7.856	-6.9	8.436	-16.6	10.112	19.4	8.466	4.7	8.086	9.8	7.367	3.1	7.146	0.9	7.085	2.7	6.895	-13.0		7.926
Asteasu	876	11.7	785	3.4	759	-9.0	834	4.8	796	-1.0	804	3.8	775	20.5	643	4.6	614	-14.4	717	11.0		646
Artigarraga	3.677	21.5	3.027	8.9	2.780	1.1	2.749	24.0	2.216	-0.9	2.237	9.6	2.042	-23.5	2.668	3.4	2.581	36.8	1.887	-16.4		2.256
Ataun	276	3.1	268	-5.5	283	2.3	277	-0.3	278	6.2	262	2.8	255	1.7	250	6.6	235	-23.6	307	-14.2		358
Askotia	3.961	8.3	3.656	1.8	3.592	-0.9	3.624	-3.9	3.771	0.6	3.747	20.4	3.111	2.9	3.023	-1.9	3.081	13.9	2.706	-2.9		2.787
Aspetia	5.757	-7.5	6.222	6.9	5.820	3.5	5.625	6.0	5.307	-1.7	5.397	9.2	4.942	-1.6	5.023	7.0	4.692	-4.2	4.900	2.9		4.762
Balzarain	24	5.0	23	3.1	22	8.9	20	-9.9	23	20.8	19	7.7	17	-37.6	28	78.6	16	-3.5	16	-23.0		21
Beasain	4.832	6.8	4.523	13.6	3.981	-15.2	4.697	6.8	4.398	-9.8	4.875	30.4	3.738	1.0	3.699	-2.4	3.792	-5.9	4.031	-0.6		4.056
Beizama	31	16.8	27	13.9	24	-8.8	26	15.8	22	-10.6	25	1.2	25	17.5	21	-22.4	27	73.7	16	-31.3		23
Belautza	132	11.9	118	-3.4	122	29.0	95	-9.9	105	18.4	89	-0.4	89	6.8	83	-19.5	103	7.3	96	-8.6		105
Berastegi	223	0.2	222	-23.7	292	36.4	214	-16.5	256	3.7	247	38.5	178	14.0	156	-36.8	247	39.3	177	14.7		155
Bergara	5.481	15.4	4.749	-10.9	5.333	2.2	5.218	-7.6	5.650	8.8	5.192	9.3	4.751	-5.3	5.020	3.0	4.876	-5.5	5.159	-6.7		5.531
Berrobi	80	-14.2	93	57.4	59	-33.4	89	1.3	88	14.6	76	0.6	76	11.4	68	-5.1	72	-3.0	74	-35.1		114
Bidania-Goiatz	123	-8.2	134	-17.7	163	29.3	126	-23.8	165	12.7	147	28.5	114	19.7	95	7.3	89	8.4	82	-11.0		92
Deba	2.562	-2.5	2.627	6.2	2.473	0.5	2.460	2.8	2.392	-4.4	2.502	21.2	2.064	5.4	1.958	-3.1	2.021	-0.1	2.023	-4.7		2.123
Donostia / San Sebastián	83.179	3.7	80.204	-0.2	80.327	-0.1	80.387	2.9	78.144	2.0	76.631	1.4	75.557	6.0	71.282	3.6	68.803	2.7	67.001	-2.2		68.507
Eibar	8.656	1.7	8.515	-1.3	8.629	-1.1	8.727	-0.6	8.781	4.5	8.405	-2.1	8.588	7.5	7.986	-1.8	8.130	12.6	7.218	3.3		6.989
Elduain	75	15.1	65	-16.8	78	19.6	65	8.1	60	17.4	51		51	2.7	50	16.1	43	-26.2	59	-2.8		60
Elgeta	453	-2.4	465	7.1	434	-4.9	456	-9.3	503	0.8	499	-7.1	537	-7.0	578	5.0	551	39.2	396	3.6		382
Elgoibar	4.154	14.1	3.641	0.0	3.642	-1.7	3.705	4.1	3.558	2.5	3.473	6.2	3.269	0.6	3.249	10.7	2.936	-0.5	2.949	-0.7		2.971
Errenteria	10.649	2.5	10.385	2.6	10.122	-0.5	10.172	2.4	9.930	-2.3	10.169	5.5	9.641	3.9	9.275	0.4	9.239	1.2	9.133	-4.1		9.525
Erreñil	177	-3.3	183	18.7	154	2.1	151	-16.0	180	17.3	153	6.7	144	2.5	140	1.1	139	-3.8	144	25.8		115
Eskoriatza	1.229	-5.7	1.304	-1.1	1.319	-2.9	1.359	1.4	1.340	-0.1	1.342	12.9	1.189	3.5	1.149	-6.9	1.234	19.4	1.034	7.2		964
Ezkio-Itsaso	365	3.4	353	-5.1	372	24.0	300	-40.5	505	29.3	390	10.0	355	9.6	324	24.8	259	-16.6	311	-32.5		461
Gabiria	112	17.4	96	5.2	91	-15.2	107	0.2	107	-4.9	113	16.5	97	12.9	86	-33.4	129	51.9	85	12.9		75
Gaintza	28	15.1	24	9.2	22	-33.8	33	50.6	22	-11.8	25	-14.5	29	30.6	23	31.3	17	15.3	15	-52.2		31
Gaztetu	26	65.1	16	27.6	12	-1.4	13	-38.2	20	52.2	13	-8.5	15	36.1	11	-38.9	18	38.6	13	-63.6		35
Getaria	854	3.5	825	0.6	820	5.0	780	-8.0	848	0.9	840	10.7	759	14.3	664	-28.0	923	27.2	725	-4.2		757
Hernani	7.495	2.1	7.339	8.9	6.741	-6.7	7.238	9.2	6.617	4.5	6.331	-12.1	7.201	12.2	6.421	8.3	5.938	2.2	5.802	-11.7		6.568
Hernialde	46	-15.8	55	14.6	48	4.3	46	1.6	45	0.0	45	1.3	44	5.7	42	9.5	38	7.9	36	46.8		24
Hondarrribia	8.604	3.4	8.318	2.9	8.083	2.0	7.924	5.2	7.532	4.4	7.214	1.0	7.140	5.3	6.778	-10.1	7.542	7.4	7.020	-1.5		7.125
Ibarra	1.219	10.4	1.104	0.9	1.094	0.0	1.094	-0.5	1.099	7.2	1.025	-10.3	1.143	4.8	1.091	18.9	917	-16.6	1.100	-14.2		1.283
Idiazabal	923	3.0	896	-4.6	940		940	2.8	914	-5.4	967	-17.9	1.177	26.4	932	23.4	755	-8.9	829	14.6		723
Ikaztegieta	116	-15.6	137	1.9	135	-0.8	136	11.1	122	-4.8	128	-9.6	142	44.2	98	9.1	90	-7.1	97	3.1		94
Irun	18.911	-0.5	19.010	-7.0	20.441	1.2	20.201	0.8	20.037	3.7	19.325	6.3	18.181	-1.5	18.465	-0.8	18.607	4.6	17.790	-4.9		18.710
Iruva	699	6.6	655	5.5	621	-6.6	665	10.2	604	-8.7	661	28.9	513	-4.0	534	-14.1	622	-29.5	882	52.2		579
Itsasondo	154	6.5	145	5.0	138	-0.2	138	-7.0	149	0.9	147	18.9	124	-12.5	142	7.4	132	5.9	125	1.7		123
Larraul	48	-5.0	50	-0.9	51	-0.4	51	6.7	48	-3.5	49	5.7	47	17.7	40	-16.0	47	-12.2	54	48.5		36
Lazarte-Oria	4.458	-4.0	4.646	-1.1	4.700	1.6	4.625	23.0	3.760	-6.7	4.031	0.2	4.021	12.2	3.585	-27.6	4.949	38.4	3.576	-3.2		3.696
Lazkao	1.752	1.5	1.725	-1.6	1.753	6.8	1.641	-9.6	1.815	23.3	1.472	-15.8	1.749	19.8	1.460	-2.2	1.494	-12.9	1.715	-7.5		1.854
Leaburu	87	-19.8	108	23.8	88	7.4	82	-10.4	91	31.9	69	-23.3	90	31.3	69	26.7	54	0.9	54	-64.2		150
Legazpi	2.619	6.7	2.454	1.5	2.418	-0.6	2.433	-4.3	2.541	2.0	2.491	16.7	2.134	-13.0	2.454	14.4	2.145	0.6	2.133	9.9		1.941
Legorreta	429	9.9	390	3.2	379	-6.7	406	-5.1	428	-34.7	655	130.5	284	-4.6	298	4.7	285	-23.8	373	43.3		261
Leintz-Gatzaga	52	7.2	48	-19.2	59	-2.9	61	20.1	51	-15.4	60	4.1	58	20.4	48	10.8	43		43	-64.6		122
Lezo	2.877	15.0	2.501	-7.8	2.713	-5.7	2.876	9.5	2.627	-2.4	2.693	16.9	2.304	3.9	2.219	-4.5	2.322	2.8	2.259	2.0		2.214

.../...

**AURREKONTU LIKIDATUAK 2008-2018. ZERGA ZUZENAKETA ZEHARKAKOAK GIPUZKOAKO UDALERRIETAN**  
**PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2008-2018. IMPUESTOS DIRECTOS E INDIRECTOS DE LOS MUNICIPIOS DE GIPUZKOA**

000 €

UDALERRIAK/MUNICIPIOS	2018		2017		2016		2015		2014		2013		2012		2011		2010		2009		2008	
	ZERGAK IMPUESTOS	%18/17	ZERGAK IMPUESTOS	%17/16	ZERGAK IMPUESTOS	%16/15	ZERGAK IMPUESTOS	%15/14	ZERGAK IMPUESTOS	%14/13	ZERGAK IMPUESTOS	%13/12	ZERGAK IMPUESTOS	%12/11	ZERGAK IMPUESTOS	%11/10	ZERGAK IMPUESTOS	%10/09	ZERGAK IMPUESTOS	%09/08	ZERGAK IMPUESTOS	ZERGAK IMPUESTOS
Lizartza	133	1,7	131	0,7	130	2,5	127	-11,5	143	31,7	109	-38,4	176	57,0	112	7,3	105	-37,6	168	42,4	118	
Mendaro	575	8,3	532	8,3	491	-6,1	523	2,5	510	-4,6	535	7,7	497	-4,2	477	-4,6	456	-6,7	489	-10,3	545	
Mutiloa	62	-41,2	105	151,2	42	-50,8	85	15,3	74	68,3	44	1,8	43	16,6	37	-19,6	46	17,0	39	16,8	34	
Mutriku	1.448	3,7	1.397	6,4	1.312	2,8	1.277	1,0	1.264	-8,8	1.386	18,5	1.169	1,0	1.157	4,6	1.107	2,2	1.083	-23,5	1.416	
Oiarzun	7.105	14,1	6.228	-9,1	6.852	3,3	6.634	14,4	5.799	5,0	5.525	-2,4	5.660	10,7	5.113	11,0	4.606	-4,5	4.821	-0,4	4.841	
Olaberria	511	-37,3	815	-7,0	877	-17,6	1.064	12,5	946	41,1	670	32,8	505	17,0	431	16,1	372	-16,9	447	-32,7	664	
Oñati	4.406	8,4	4.064	-0,9	4.100	-6,1	4.367	13,8	3.839	-7,5	4.150	16,1	3.574	-8,0	3.884	7,6	3.608	-5,2	3.804	7,2	3.548	
Ordizia	2.819	4,0	2.712	1,0	2.684	-1,6	2.727	-4,7	2.860	8,7	2.632	-1,9	2.684	-6,7	2.875	20,3	2.391	-10,2	2.663	1,6	2.620	
Orendain	44	48,0	30	-4,9	32	21,6	26	-16,6	31	-2,9	32	20,2	27	15,6	23	19,1	19	-8,1	21	-1,2	21	
Orexa	15	-8,3	16	17,6	14	3,9	13	0,1	13	20,1	11	3,2	11	4,9	10	-10,7	11	24,2	9	17,2	8	
Orio	1.465	-0,2	1.467	14,2	1.284	5,7	1.216	-7,5	1.313	11,5	1.178	-0,3	1.181	-11,3	1.332	-4,1	1.388	11,8	1.241	42,3	872	
Ormaiztegui	383	2,4	374	-0,6	376	6,9	352	-9,6	389	16,6	334	-19,8	416	30,8	318	5,4	302	-2,4	309	-8,9	340	
Pasaia	4.238	22,2	3.468	-23,3	4.524	33,7	3.884	-28,3	4.718	16,8	4.039	5,7	3.821	6,5	3.589	-25,6	4.822	37,0	3.520	-11,9	3.993	
Segura	304	-7,5	328	2,7	320	3,2	310	-5,4	327	1,8	321	5,2	306	14,1	268	-2,9	276	7,5	257	-20,6	323	
Soraluze-Placencia de las Armas	859	0,6	853	-2,8	878	2,2	859	-4,6	901	-14,9	1.058	34,3	787	9,3	720	13,7	634	-14,0	737	5,3	700	
Tolosa	6.107	4,4	5.852	-7,8	6.348	0,2	6.334	1,5	6.240	8,4	5.758	7,1	5.377	-9,2	5.920	17,6	5.036	-0,3	5.052	-28,3	7.047	
Urnieta	1.920	-0,9	1.937	-1,4	1.965	9,3	1.799	1,0	1.781	-2,4	1.824	-9,2	2.009	5,4	1.905	11,8	1.704	-1,0	1.721	-1,8	1.753	
Urretxu	1.821	7,0	1.701	-19,8	2.122	16,2	1.825	-5,9	1.940	15,5	1.679	11,5	1.506	-6,5	1.610	8,9	1.479	10,6	1.338	2,2	1.309	
Usurbil	3.064	3,1	2.973	-12,4	3.395	12,4	3.021	-8,9	3.316	10,8	2.991	2,5	2.919	-8,1	3.177	-5,7	3.369	9,2	3.087	29,3	2.387	
Villabona	1.606	3,2	1.557	0,5	1.550	-4,3	1.619	2,2	1.584	-6,4	1.692	12,9	1.499	8,8	1.378	1,0	1.364	5,0	1.300	-17,6	1.577	
Zaldibia	355	4,3	340	-4,5	357	3,2	345	-8,9	379	19,9	316	-24,3	418	41,7	295	11,5	264	-38,9	432	63,6	264	
Zarauza	8.526	-3,8	8.863	-2,5	9.093	12,6	8.075	0,6	8.029	4,2	7.707	13,2	6.806	-0,9	6.865	8,8	6.309	-3,2	6.514	1,0	6.451	
Zegama	382	-11,5	432	22,1	354	-0,5	356	5,7	337	-3,5	349	1,1	345	-0,7	348	21,2	287	2,1	281	-5,3	297	
Zerain	80	2,3	78	10,8	70	-11,7	80	9,9	72	-13,2	83	22,1	68	10,4	62	-8,6	68	30,5	52	-8,5	57	
Zestoa	1.341	7,3	1.250	-8,7	1.369	15,9	1.181	10,0	1.074	-19,4	1.333	22,9	1.085	-11,7	1.228	19,6	1.027	-12,1	1.168	10,1	1.061	
Zizurkil	745	4,1	716	1,1	708	-12,3	807	17,4	688	0,2	686	4,5	656	6,4	617	16,8	528	-36,8	835	58,8	526	
Zumaia	3.465	6,8	3.244	-2,9	3.341	-2,8	3.437	-14,2	4.004	29,4	3.095	11,0	2.789	-12,5	3.187	7,0	2.978	19,0	2.504	-6,3	2.673	
Zumarraga	2.409	9,7	2.196	-1,5	2.163	-7,8	2.346	-5,5	2.484	1,1	2.458	-3,4	2.545	22,5	2.078	-8,6	2.274	5,0	2.165	16,4	1.859	
GIPUZKOA GUZTIRA / TOTAL GIPUZKOA	263.333	3,8	253.668	-1,7	258.098	0,2	257.612	2,6	251.146	2,5	245.052	4,6	234.195	2,9	227.521	1,9	223.355	3,2	216.479	-2,8	222.631	

**ERANSKINA / ANEXO IV.1.G2**

**AURREKONTU LIKIDATUAK 2008-2018. ZERGA ZUZENAKETA ZEHARKAKOAK EUSKAL AEO UDALERRIETAN**  
**PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2008-2018. IMPUESTOS DIRECTOS E INDIRECTOS EN LOS MUNICIPIOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EUSKADI**

000 €

LURRALDE HISTORIKOAK TERRITORIOS HISTÓRICOS	2018		2017		2016		2015		2014		2013		2012		2011		2010		2009		2008	
	ZERGAK IMPUESTOS	%18/17	ZERGAK IMPUESTOS	%17/16	ZERGAK IMPUESTOS	%16/15	ZERGAK IMPUESTOS	%15/14	ZERGAK IMPUESTOS	%14/13	ZERGAK IMPUESTOS	%13/12	ZERGAK IMPUESTOS	%12/11	ZERGAK IMPUESTOS	%11/10	ZERGAK IMPUESTOS	%10/09	ZERGAK IMPUESTOS	%09/08	ZERGAK IMPUESTOS	ZERGAK IMPUESTOS
ARABA /ÁLAVA	132.560	1,0	131.195	0,4	130.655	-3,5	135.440	9,5	123.712	1,9	121.401	-0,1	121.510	-2,4	124.554	2,2	121.864	9,6	111.204	-2,4	113.980	
BIZKAIA	349.407	2,8	339.885	3,2	329.216	3,7	317.360	-0,8	320.012	-0,3	321.063	1,9	315.184	-0,2	315.676	-2,8	324.876	0,2	324.352	2,9	315.101	
GIPUZKOA	263.333	3,8	253.668	-1,7	258.098	0,2	257.612	2,6	251.146	2,5	245.052	4,6	234.195	2,9	227.521	1,9	223.355	3,2	216.479	-2,8	222.631	
EAE /CAE	745.299	2,8	724.747	0,9	717.968	1,1	710.412	2,2	694.869	1,1	687.515	2,5	670.889	0,5	667.750	-0,3	670.094	2,8	652.036	0,0	651.712	

UDALERRI NABARMENENAK MUNICIPIOS MÁS IMPORTANTES	2018		2017		2016		2015		2014		2013		2012		2011		2010		2009		2008	
	ZERGAK IMPUESTOS	%18/17	ZERGAK IMPUESTOS	%17/16	ZERGAK IMPUESTOS	%16/15	ZERGAK IMPUESTOS	%15/14	ZERGAK IMPUESTOS	%14/13	ZERGAK IMPUESTOS	%13/12	ZERGAK IMPUESTOS	%12/11	ZERGAK IMPUESTOS	%11/10	ZERGAK IMPUESTOS	%10/09	ZERGAK IMPUESTOS	%09/08	ZERGAK IMPUESTOS	ZERGAK IMPUESTOS
Bilbao	98.154	2,5	95.757	-1,2	96.961	6,9	90.695	-1,7	92.249	1,8	90.615	-0,7	91.228	-0,1	91.314	-1,8	93.033	0,4	92.705	4,1	89.080	
Vitoria-Gasteiz	99.546	0,1	99.442	1,4	98.059	-4,8	102.980	11,4	92.467	1,5	91.143	0,1	91.036	-3,6	94.391	1,6	92.906	11,6	83.274	-1,8	84.809	
Donostia-San Sebastián	83.179	3,7	80.204	-0,2	80.327	-0,1	80.387	2,9	78.144	2,0	76.631	1,4	75.557	6,0	71.282	3,6	68.803	2,7	67.001	-2,2	68.507	
Barakaldo	28.558	8,0	26.452	5,2	25.147	-2,8	25.859	0,6	25.708	-6,1	27.366	5,5	25.936	0,4	25.826	7,3	24.059	9,0	22.071	-32,1	32.520	
Getxo	24.658	13,4	21.736	-9,0	23.887	-0,5	24.014	-0,2	24.067	6,1	22.686	1,5	22.358	-3,2	23.097	1,3	22.794	-3,0	23.490	4,7	22.445	
Irún	18.911	-0,5	19.010	-7,0	20.441	1,2	20.201	0,8	20.037	3,7	19.325	6,3	18.181	-1,5	18.465	-0,8	18.607	4,6	17.790	-4,9	18.710	
Portugalete	9.093	4,3	8.715	6,4	8.192	-5,5	8.668	4,6	8.285	-4,0	8.626	3,9	8.301	0,0	8.303	2,5	8.097	3,9	7.789	-13,7	9.027	
Santurtzi	13.262	-5,3	14.003	16,6	12.007	2,9	11.672	-7,7	12.652	13,5	11.147	-8,1	12.126	5,1	11.542	7,4	10.744	-20,1	13.439	13,5	11.845	
Basauri	13.473	1,2	13.314	8,7	12.352	-1,4	12.421	-4,8	13.043	-9,8	14.464	20,9	11.960	1,2	11.819	-0,6	11.885	0,6	11.818	7,3	11.011	
Errenteria	10.649	2,5	10.385	2,6	10.124	-0,5	10.172	2,4	9.930	-2,3	10.169	5,5	9.641	3,9	9.275	0,4	9.239	1,2	9.133	-4,1	9.525	

**ERANSKINA / ANEXO IV.1.PV2**

2018KO AURREKONTU LIKIDATUA. ARABAKO UDALERRIEN SARRERAK  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2018. INGRESOS DE LOS MUNICIPIOS DE ÁLAVA

000 €

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAK / CAPÍTULOS								
	BIZTANLERIA POBLACIÓN	SARRERAK INGRESOS	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	2018	2018	Zuzeneko Z. I. Directos	Zeharkako Z. I. Indirectos	Tasak Tasas	Trans. Arr. Transf. Corr.	Ond. Sarr. Ing. Patrim.	Inb. Best. Enaj. Inver.	Kap. Trans. Transf. Cap.	Fin. Akt. Act. Fin.	Fin. Pas. Pas. Fin.
Alegria-Dulantzi	3.075	3.788	963	163	523	1.830	126	0	182	0	0
Amurrio	10.419	14.489	3.051	212	2.263	6.733	705	21	1.496	9	0
Añana	186	616	86	30	46	123	18	0	314	0	0
Aramaio	1.506	2.615	460	11	628	944	306	8	258	0	0
Armiñon	223	451	84	2	39	136	16	0	173	0	0
Arraia-Maeztu	732	1.976	263	33	232	428	251	0	769	0	0
Arrazua-Ubarrundia	1.033	2.396	483	54	245	549	218	92	755	0	0
Artziniega	1.922	2.096	520	20	315	1.093	7	0	140	0	0
Asparrena	1.609	3.606	704	72	593	1.418	320	7	482	0	10
Ayala/Aiara	2.901	4.836	674	52	327	1.759	748	0	1.223	54	0
Baños de Ebro/Mañueta	323	707	94	5	74	126	21	0	389	0	0
Barrundia	945	1.937	440	27	199	451	240	0	503	76	0
Berantevilla	488	1.358	267	7	250	397	81	4	351	0	0
Bernedo	517	1.323	241	22	81	278	170	0	516	15	0
Campezo/Kanpezu	1.066	1.859	377	23	200	956	120	0	173	0	10
Elburgo/Burgelu	627	890	275	26	112	327	72	0	76	0	0
Elciego	1.038	1.692	461	54	309	668	103	30	67	0	0
Elvillar/Bilar	355	680	148	4	51	248	7	95	126	0	0
Erriberagoitia/Ribera Alta	836	1.793	414	74	122	418	197	0	566	2	0
Harana/Valle de Arana	238	378	70	10	25	163	58	0	51	1	0
Iruña Oka/Iruña de Oca	3.514	6.596	1.611	55	649	2.116	226	0	993	0	946
Iruraiz-Gauna	531	1.480	158	16	64	261	96	0	885	0	0
Kripan	185	328	76	5	30	111	8	0	98	0	0
Kuartango	359	1.316	405	2	81	398	202	0	228	0	0
Labastida/Bastida	1.492	2.482	942	30	344	1.034	99	0	34	0	0
Lagrán	169	561	88	13	72	166	87	0	135	0	0
Laguardia	1.549	4.164	918	115	501	1.330	62	63	1.118	0	57
Lanciego/Lantziego	724	903	236	18	114	360	14	11	150	0	0
Lantarón	942	2.617	696	66	430	604	112	0	648	0	59
Lapuebla de Labarca	882	1.166	372	15	106	499	35	13	126	0	0
Laudio/Llodio	18.345	25.627	4.970	648	4.532	12.638	55	2.489	271	23	0
Legutio	1.795	4.513	1.178	105	1.045	1.098	66	0	1.021	0	0
Leza	217	464	104	48	45	137	24	0	106	0	0
Moreda de Álava/Moreda Araba	278	307	75	8	27	149	14	0	35	0	0
Navaridas	206	548	94	11	49	159	1	0	234	0	0
Okondo	1.204	1.620	336	27	162	656	83	108	249	0	0
Oyón-Oion	3.497	4.881	1.095	64	382	2.051	22	29	1.239	0	0
Peñacerrada-Urizaharra	287	895	115	7	50	157	279	0	260	4	24
Ribera Baja/Erribera Beitia	1.560	2.773	653	189	352	1.057	89	26	359	0	47
Salvatierra/Agurain	5.296	8.260	1.624	118	2.191	3.730	36	0	561	0	0
Samaniego	238	442	130	14	47	205	15	2	28	0	0
San Millán/Donemiliaga	737	1.639	500	32	145	361	205	4	392	0	0
Urkabustaiz	1.435	2.158	501	16	233	853	287	0	267	0	0
Valdegovía/Gaubea	1.069	3.618	546	42	265	1.207	261	0	1.267	0	30
Villabuena de Álava/Eskuernaga	304	622	117	8	47	167	14	0	269	0	0
Vitoria-Gasteiz	246.149	422.696	91.365	8.181	99.141	190.231	1.563	1.526	18.641	1	12.047
Yécora/Iekora	257	337	96	5	36	149	8	0	44	0	0
Zalduondo	194	402	51	12	29	144	5	0	161	0	0
Zambrana	436	914	320	9	84	231	37	0	233	0	0
Zigoitia	1.712	3.263	1.093	97	276	1.204	220	93	266	15	0
Zuia	2.365	4.676	1.076	65	437	1.491	687	42	777	50	50
<b>ARABA GUZTIRA / TOTAL ÁLAVA</b>	<b>327.967</b>	<b>561.753</b>	<b>121.616</b>	<b>10.945</b>	<b>118.600</b>	<b>243.999</b>	<b>8.698</b>	<b>4.663</b>	<b>39.703</b>	<b>251</b>	<b>13.280</b>

ERANSKINA / ANEXO IV.2.A1

2018KO AURREKONTU LIKIDATUA. BIZKAIKO UDALERRIEN SARRERAK  
PRESUPUESTO LIKIDADO 2018. INGRESOS DE LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA

000€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAK / CAPÍTULOS								
	BIZTANLERIA POBLACIÓN	SARRERAK INGRESOS	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	2018	2018	Zuzeneko Z. I. Directos	Zeharkako Z. I. Indirectos	Tasak Tasas	Trans. Arr. Transf. Corr.	Ond. Sarr. Ing. Patrim.	Inb. Best. Enaj. Inver.	Kap. Trans. Transf. Cap.	Fin. Akt. Act. Fin.	Fin. Pas. Pas. Fin.
Abadiño	7.695	10.643	3.497	130	1.592	5.379	14	6		26	
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	9.476	14.862	3.966	170	1.543	7.676	100	903	485	4	15
Ajangiz	453	690	123	7	96	460	4				
Alonsotegi	2.852	3.874	758	18	281	2.796	11		9		
Amorebieta-Etxano	19.119	27.048	7.021	494	5.216	13.899	35	5	366	12	
Amoroto	409	603	66	1	30	473	6		26		
Arakaldo	167	327	24	2	7	238	16		40		
Arantzazu	377	533	78	3	20	362	0		69		
Areatza	1.215	1.713	221	18	138	958	260		82	9	26
Arrankudiaga	1.019	1.552	363	36	150	912	30		61		
Arratzu	415	714	64	6	40	421	2		181		
Arrieta	566	767	85	17	81	527	27		30		
Arrigorriaga	11.882	14.184	3.028	86	1.723	9.267	34		36	10	
Artea	722	1.550	279	59	274	674	93		170		
Artzentales	692	1.212	84	15	67	755	152		140		
Atxondo	1.414	2.076	428	39	308	1.016	9		276		
Aulesti	665	1.010	112	13	61	686	8		130		
Bakio	2.639	5.029	1.130	61	799	2.049	379	15	591	4	
Balmaseda	7.595	10.045	1.575	61	1.133	6.538	325	39	360	14	
Barakaldo	98.497	136.806	25.569	2.989	25.309	75.466	568	2.478	1.508	121	2.798
Barrika	1.528	1.654	355	42	150	1.090			17		
Basauri	40.711	67.602	12.500	973	10.702	30.822	160	4.781	306	3.323	4.037
Bedia	1.054	1.391	317	17	143	856	32		26		
Berango	7.230	8.227	1.576	380	716	4.460	20	982	93		
Bermeo	16.880	23.373	4.224	281	3.791	14.316	71	459	185	46	
Berriatua	1.251	1.865	280	35	332	1.135	14		68		
Berriz	4.701	7.007	1.147	89	1.204	3.438	100	294	639	97	
Bilbao	343.430	602.879	91.064	7.090	133.588	339.917	15.912	11.006	3.521	176	605
Busturia	1.607	2.003	194	105	211	1.190	13		290		
Derio	6.472	9.954	2.679	746	1.769	4.002	54	629	73	2	
Dima	1.431	1.750	243	25	67	1.227	39		150		
Durango	29.436	34.712	6.833	451	7.276	19.324	132	161	517	19	
Ea	848	1.467	265	28	108	691	28	8	168		170
Elantobe	362	671	40	9	79	322	24		197		
Elorrio	7.441	8.353	2.048	70	993	4.986	10		246		
Erandio	24.297	34.636	8.229	925	6.380	17.773	134	908	279	8	
Ereñó	264	579	62	7	38	393	6		73		
Ermua	16.039	22.967	3.316	258	4.920	13.003	77	486	34	9	863
Errigoiti	484	1.096	95	46	89	576	16		274		
Etxebarri	11.338	14.047	2.711	152	1.319	9.768	27	40	22	7	
Etxebarria	751	1.287	268	19	206	693	7	7	88		
Forua	916	1.184	401	2	89	667	15		11		
Fruiz	543	671	93	2	85	473	18				
Galdakao	29.389	36.257	9.781	868	4.357	20.404	16	712	87	32	
Galdames	836	1.365	119	16	44	800	330		56		
Gamiz-Fika	1.374	1.379	246	36	141	923	14		19		
Garai	324	555	46	32	64	345	22		45		
Gatika	1.648	2.168	450	31	268	1.310	8	27	74		
Gautegiz-Arteaga	854	1.089	122	31	72	735	4		124		
Gernika-Lumo	16.725	23.580	4.343	511	3.305	12.253	72	266	1.606	25	1.200
Getxo	77.088	108.935	22.161	2.497	22.480	55.672	348	4.601	1.076	98	
Gizaburuaga	210	507	98		25	315	3		66		
Gordexola	1.724	2.149	363	12	94	1.302	54		313	12	
Gorliz	5.825	7.679	2.187	212	1.001	3.885	227	108	50	8	
Güeñes	6.564	7.540	1.205	248	661	4.809	146		200	65	205
Ibarrangelu	625	1.819	106	51	513	710	40		398		

.../...

2018KO AURREKONTU LIKIDATUA. BIZKAIAKO UDALERRIEN SARRERAK  
PRESUPUESTO LIKIDADO 2018. INGRESOS DE LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA

000€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAK / CAPÍTULOS								
	BIZTANLERIA POBLACIÓN	SARRERAK INGRESOS	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	2018	2018	Zuzeneko Z. I. Directos	Zeharkako Z. I. Indirectos	Tasak Tasas	Trans. Arr. Transf. Corr.	Ond. Sarr. Ing. Patrim.	Inb. Best. Enaj. Inver.	Kap. Trans. Transf. Cap.	Fin. Akt. Act. Fin.	Fin. Pas. Pas. Fin.
Igorre	4.163	4.963	1.256	212	487	2.934	13		61		
Ispaster	741	1.054	82	29	81	683	30		148		
Iurreta	3.689	5.618	1.568	224	777	2.486	13	421	124	5	
Izurtza	289	684	214	15	30	309	51		65		
Karrantza Harana/Valle de Carranza	2.806	4.273	571	44	583	2.134	713		58	170	
Kortezubi	437	703	88	15	32	439	3		125		
Lanestosa	276	603	41	1	65	284	95		116		
Larrabetzu	2.053	2.639	507	90	390	1.526	5		121		
Laukiz	1.165	1.577	371	5	184	929	20		68		
Leioa	31.188	38.967	8.584	1.675	5.767	21.942	277	270	452		
Lekitio	7.246	11.575	1.577	209	1.587	5.244	66	382	707	3	1.800
Lemoa	3.610	4.399	1.202	163	449	2.531	7		47		
Lemoiz	1.238	1.621	404	72	160	942	8		35		
Lezama	2.383	2.837	533	285	273	1.676	26		45		
Loiu	2.355	4.026	1.678	138	612	1.528	41	1	27		
Mallabia	1.174	2.656	512	123	786	1.048	5	5	175	2	
Maharia	516	1.027	240	3	150	532	15		87		
Markina-Xemein	4.964	6.609	1.160	291	900	3.425	32	637	163		
Maruri-Jatabe	928	1.518	341	56	211	798	69		44		
Mendata	408	667	51	8	38	540	3		26		
Mendexa	485	739	61	19	92	478	20		69		
Meñaka	713	981	157	11	137	636	13		26		
Morga	391	677	85	17	31	463	53	1	26		
Mundaka	1.844	2.823	375	207	463	1.357	93	235	92		
Mungia	17.349	21.858	4.930	524	3.418	12.570	79	272	47	18	
Munitibar-Arbatzegi Gerrikaiz	457	1.039	87	8	37	594	25		287		
Murueta	304	489	93	9	32	325	3		26		
Muskiz	7.456	15.221	4.965	766	2.684	6.503	235		62	6	
Mutika	1.482	1.942	334	39	191	1.141	23		214		
Nabarniz	242	557	45	6	42	408	2		54		
Ondarroa	8.590	9.831	1.469	50	2.430	5.439	85	258	96	3	
Orozko	2.613	6.039	586	85	756	3.197	37	312	566		500
Ortuella	8.350	9.552	1.705	176	1.144	5.830	375		38	4	279
Otxandio	1.337	1.980	290	22	274	1.054	40		301		
Plentzia	4.363	4.689	1.120	54	499	2.930	59		28		
Portugalete	46.191	51.701	8.630	463	10.265	32.054	87	48	45		107
Santurtzi	45.690	63.191	12.320	942	10.311	32.931	240	5.050	314		1.082
Sestao	27.146	41.262	7.607	761	5.199	21.010	190	5.329	1.166		
Sondika	4.489	5.318	1.306	236	758	2.996	4	0	17	2	
Sopela	12.947	16.313	2.952	904	1.923	9.021	103	1.302	64	44	
Sopuerta	2.468	2.790	394	30	107	1.814	152	72	178	44	
Sukarrieta	336	607	68	100	62	349	27		1		
Trucios-Turtzioz	512	1.164	85	8	36	681	149		204		
Ubide	177	357	22	1	3	276	20		36		
Ugao-Miraballes	4.114	4.784	978	29	580	3.055	6		136		
Urduliz	4.294	8.002	1.156	867	733	2.746	20	2.353	126		
Urduña/Orduña	4.274	7.129	871	92	2.315	3.264	57	433	92	5	
Valle de Trápaga-Trápagan	11.875	16.390	3.301	636	2.013	9.519	3	25	893		
Zaldibar	3.056	3.241	614	108	348	2.091	2	28	49		
Zalla	8.438	11.089	1.533	71	953	7.508	710		287	29	
Zamudio	3.274	9.643	4.102	492	1.984	2.593	13	349	110	0	
Zaratamo	1.631	2.767	602	13	215	1.370	80	240	248		
Zeanuri	1.258	1.769	370	10	63	1.178	24		89	36	
Zeberio	1.065	2.555	189	45	358	1.714	39		211		
Zierbena	1.493	6.745	3.860	456	940	1.236	69	137	47		
Ziortza-Bolibar	451	701	78	5	27	562	2		27		
<b>BIZKAIA GUZTIRA / TOTAL BIZKAIA</b>	<b>1.142.853</b>	<b>1.713.586</b>	<b>316.962</b>	<b>32.445</b>	<b>311.132</b>	<b>937.956</b>	<b>24.902</b>	<b>47.084</b>	<b>24.918</b>	<b>4.498</b>	<b>13.690</b>

ERANSKINA / ANEXO IV.2.B1

2018KO AURREKONTU LIKIDATUA. GIPUZKOAKO UDALERRIEN SARRERAK  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2018. INGRESOS DE LOS MUNICIPIOS DE GIPUZKOA

000€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAU / CAPÍTULOS								
	BIZTANLERIA POBLACIÓN	SARRERAK INGRESOS	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	2018	2018	Zuzeneko Z. I. Directos	Zeharkako Z. I. Indirectos	Tasak Tasas	Trans. Arr. Transf. Corr.	Ond. Sarr. Ing. Patrim.	Inb. Best. Enaj. Inver.	Kap. Trans. Transf. Cap.	Fin. Akt. Act. Fin.	Fin. Pas. Pas. Fin.
Abaltzisketa	328	496	51	1	29	327	18		70		
Aduna	480	1.167	429	215	66	422	15		19		
Aia	1.998	2.719	584	98	252	1.404	20		360		
Aizarnazabal	763	1.231	278	10	305	593	0		45		
Albiztur	296	536	85	24	67	359	1				
Alegia	1.751	2.304	501	52	214	1.415	15		107		
Alkiza	346	618	61	60	56	325	6		110		
Alzaga	188	397	22		37	220	3		115		
Altzo	367	1.020	206	7	51	377	1		380		
Amezketeta	907	1.500	206	64	217	751	62		200		
Andoain	14.945	22.781	3.975	329	4.996	11.818	145	169	294	37	1.017
Anoeta	2.036	2.677	679	68	301	1.599	9	2	19		
Antzuola	2.201	2.932	552	17	317	1.827	6		206	5	
Arama	202	418	88	9	46	245	10		21		
Aretxabaleta	7.098	10.470	1.990	249	2.704	5.322	48	69	88		
Arrasate/Mondragón	22.058	36.770	7.079	675	9.341	18.442	195	252	628	159	
Asteasu	1.550	2.746	792	84	378	1.071	0	51	311	59	
Astigarraga	6.180	12.564	2.274	1.402	1.276	4.428	67	2.991	22	103	
Ataun	1.745	1.984	259	17	194	1.314	0			200	
Ankoitia	11.989	20.216	3.766	195	5.019	9.264	100	1.521	345	5	
Aspetia	15.055	22.231	5.523	234	3.092	11.912	319	565	586		
Baliarrain	151	295	24	0	7	203	9		51		
Beasain	13.969	18.795	4.078	755	2.686	10.928	42	54	228	24	
Beizama	120	316	25	6	30	213	3		40		
Belantza	258	528	108	24	34	261	9	52	40		
Bevastegi	1.053	1.396	204	19	146	1.009	0		19		
Bergara	15.004	23.228	5.104	377	5.890	11.339	14	11	284	18	191
Berrobi	613	591	72	8	26	451	4	1	30		
Bidania-Goiatz	557	770	114	9	100	424	20	16	87		
Deba	5.445	11.290	2.417	145	1.462	4.422	29	2.386	430	0	
Donostia / San Sebastián	181.652	446.098	77.666	5.513	117.991	149.422	5.488	59.858	14.023	4	16.133
Eibar	27.246	37.537	8.392	264	4.731	23.204	185	279	447	36	
Elduain	250	342	73	2	31	237					
Elgeta	1.139	1.663	444	10	198	951	12		50		
Elgoibar	11.585	17.178	3.577	577	3.677	8.919	28		401		
Errenteria	40.141	58.366	10.200	449	10.313	33.312	548	53	1.155	32	2.304
Errezil	628	918	152	25	65	532	12		132		
Eskoriatza	4.065	6.066	1.188	42	1.489	3.173	40	90	45		
Eskio-Itsaso	644	1.542	356	10	167	669	17		323		
Gabiria	506	748	95	17	49	411	9	31	136		
Gaintza	119	225	25	3	17	180	1				
Gatzelu	166	281	18	8	12	203	6		34		
Getaria	2.846	3.738	807	46	468	2.174	35		208		
Hernani	20.013	38.992	6.621	874	12.144	18.954	60	73	261	3	
Hernialde	305	846	46	0	45	302	1	365	88		
Hondarribia	16.937	26.215	7.953	651	2.563	12.799	26	676	260	1.287	
Ibarra	4.258	5.162	1.191	28	642	3.183	89		22	6	
Idiazabal	2.388	3.416	906	17	451	2.042					
Ikaztegieta	506	648	111	5	50	438	6		38		
Irun	59.899	78.251	18.177	734	6.272	49.719	1.254	537	1.495	63	
Irura	1.811	2.391	675	24	315	1.336	5		33	4	
Itsasondo	718	1.092	153	2	135	560	11		231		
Larraul	246	449	47	1	43	248	1		110		
Lasarte-Oria	18.825	22.990	4.106	352	4.254	13.608	200	354	106	10	
Lazkao	5.549	14.865	1.588	164	3.122	4.067	34	5.430	178	283	
Leaburu	363	749	85	2	42	347	32		242		
Legazpi	8.430	11.494	2.460	160	1.786	6.852	30		207		
Legorreta	1.489	1.910	423	6	290	1.068	10		23		90
Leintz-Gatzaga	250	712	49	2	186	262	120	1	91		
Lezo	6.102	8.883	2.748	129	1.393	4.385	16		212		

.../...

2018KO AURREKONTU LIKIDATUA. GIPUZKOAKO UDALERRIEN SARRERAK  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2018. INGRESOS DE LOS MUNICIPIOS DE GIPUZKOA

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAU / CAPÍTULOS								
	BIZTANLERIA POBLACIÓN	SARRERAK INGRESOS	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	2018	2018	Zuzeneko Z. I. Directos	Zeharkako Z. I. Indirectos	Tasak Tasas	Trans. Arr. Transf. Corr.	Ond. Sarr. Ing. Patrim.	Inb. Best. Enaj. Inver.	Kap. Trans. Transf. Cap.	Fin. Akt. Act. Fin.	Fin. Pas. Pas. Fin.
Lizartza	647	710	128	5	88	471	0		17		
Mendaro	2.139	3.018	508	67	318	1.769	13		342		
Mutiloa	250	1.174	45	16	43	276	632		161		
Mutriku	5.334	6.846	1.369	79	1.180	4.056	144		17	0	
Oiartzun	10.351	19.753	6.032	1.073	3.378	8.013	70	573	601	13	
Olaberria	914	2.723	433	78	1.226	747	33	64	142		
Oñati	11.355	24.280	3.876	530	6.911	10.465	1.284	932	282		
Ordizia	9.970	15.643	2.457	362	2.367	8.927	40	430	55	4	1.002
Orendain	202	381	31	14	16	255	3	48	15		
Orexa	110	287	15		10	246	17				
Orio	6.061	7.844	1.389	76	1.811	4.273	151	60	82	2	
Ormaiztegi	1.295	2.403	354	29	175	1.378	0		467		
Pasaia	16.711	24.964	4.010	227	4.604	14.303	205	395	1.201	18	
Segura	1.523	2.380	303	0	158	1.109	1		216		591
Soraluze-Placencia de las Armas	3.937	5.231	839	20	816	2.954	11		376	5	210
Tolosa	19.270	34.997	5.615	492	9.510	18.041	505	548	69		217
Urdieta	6.190	9.753	1.843	77	2.965	4.688	35		145		
Urretxu	6.802	9.698	1.605	216	1.741	5.440	49	388	259		
Usurbil	6.318	11.482	2.896	168	2.265	5.346	68	302	235	2	200
Villabona	5.906	6.700	1.472	135	569	4.486	38	1			
Zaldibia	1.630	2.870	346	9	315	1.191		10			1.000
Zarautz	23.301	36.183	8.189	337	8.568	17.836	279	144	821	10	
Zegama	1.532	2.219	362	20	341	1.365	57		74		
Zerain	266	470	68	11	34	273	6		78		
Zestoa	3.833	6.143	1.145	195	1.266	3.052	2	10	470	2	
Zizurkil	3.029	3.331	691	54	375	2.134	40	5	30	3	
Zumaia	9.825	14.421	3.063	402	2.982	7.104	46	724	96	5	
Zumarraga	9.767	13.537	2.068	341	2.469	7.374	264	59	962		
<b>GIPUZKOA GUZTIRA / TOTAL GIPUZKOA</b>	<b>717.197</b>	<b>1.268.197</b>	<b>243.031</b>	<b>20.302</b>	<b>268.780</b>	<b>583.817</b>	<b>13.437</b>	<b>80.577</b>	<b>32.896</b>	<b>2.403</b>	<b>22.955</b>

ERANSKINA / ANEXO IV.2.G1

2018KO AURREKONTU LIKIDATUA. EUSKAL AEO UDALERRIEN SARRERAK  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2018. INGRESOS DE LOS MUNICIPIOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EUSKADI

LURRALDE HISTORIKOAK TERRITORIOS HISTÓRICOS	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAU / CAPÍTULOS								
	BIZTANLERIA POBLACIÓN	SARRERAK INGRESOS	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	2018	2018	Zuzeneko Z. I. Directos	Zeharkako Z. I. Indirectos	Tasak Tasas	Trans. Arr. Transf. Corr.	Ond. Sarr. Ing. Patrim.	Inb. Best. Enaj. Inver.	Kap. Trans. Transf. Cap.	Fin. Akt. Act. Fin.	Fin. Pas. Pas. Fin.
ARABA / ÁLAVA	327.967	561.753	121.616	10.945	118.600	243.999	8.698	4.663	39.703	251	13.280
BIZKAIA	1.142.853	1.713.586	316.962	32.445	311.132	937.956	24.902	47.084	24.918	4.498	13.690
GIPUZKOA	717.197	1.268.197	243.031	20.302	268.780	583.817	13.437	80.577	32.896	2.403	22.955
EAE / CAE	2.188.017	3.543.537	681.609	63.691	698.512	1.765.771	47.036	132.325	97.517	7.152	49.925

UDALERRI NABARMENENAK MUNICIPIOS MÁS IMPORTANTES	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAU / CAPÍTULOS								
	BIZTANLERIA POBLACIÓN	SARRERAK INGRESOS	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	2018	2018	Zuzeneko Z. I. Directos	Zeharkako Z. I. Indirectos	Tasak Tasas	Trans. Arr. Transf. Corr.	Ond. Sarr. Ing. Patrim.	Inb. Best. Enaj. Inver.	Kap. Trans. Transf. Cap.	Fin. Akt. Act. Fin.	Fin. Pas. Pas. Fin.
Bilbao	343.430	602.879	91.064	7.090	133.588	339.917	15.912	11.006	3.521	176	605
Vitoria-Gasteiz	246.149	422.696	91.365	8.181	99.141	190.231	1.563	1.526	18.641	1	12.047
Donostia-San Sebastián	181.652	446.098	77.666	5.513	117.991	149.422	5.488	59.858	14.023	4	16.133
Barakaldo	98.497	136.806	25.569	2.989	25.309	75.466	568	2.478	1.508	121	2.798
Getxo	77.088	108.935	22.161	2.497	22.480	55.672	348	4.601	1.076	98	
Irún	59.899	78.251	18.177	734	6.272	49.719	1.254	537	1.495	63	
Portugalete	46.191	51.701	8.630	463	10.265	32.054	87	48	45		107
Santurtzi	45.690	63.191	12.320	942	10.311	32.931	240	5.050	314		1.082
Basauri	40.711	67.602	12.500	973	10.702	30.822	160	4.781	306	3.323	4.037
Errenteria	40.141	58.366	10.200	449	10.313	33.312	548	53	1.155	32	2.304

ERANSKINA / ANEXO IV.2.PV1



AURREKONTU LIKIDATUAK 2009-2018. ARABAKO UDALERRIEN SARRERAK  
PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2009-2018. INGRESOS DE LOS MUNICIPIOS DE ÁLAVA

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2018		2017		2016		2015		2014		2013		2012		2011		2010		2009		2008	
	SARRERAK INGRESOS	%18/17	SARRERAK INGRESOS	%17/16	SARRERAK INGRESOS	%16/15	SARRERAK INGRESOS	%15/14	SARRERAK INGRESOS	%14/13	SARRERAK INGRESOS	%13/12	SARRERAK INGRESOS	%12/11	SARRERAK INGRESOS	%11/10	SARRERAK INGRESOS	%10/09	SARRERAK INGRESOS	%09/08	SARRERAK INGRESOS	%08/07
Alegria-Dulantzi	3.788	-18,8	4.664	14,7	4.065	4,7	3.882	5,7	3.672	15,4	3.183	8,4	2.936	-13,4	3.391	-28,1	4.720	-5,6	5.000	16,5	4.293	14,3
Amurrio	14.489	9,0	13.288	-5,0	13.989	-5,0	14.726	6,2	13.864	-0,3	13.899	6,5	13.048	-23,1	16.967	5,9	16.015	-1,8	16.304	-10,5	18.218	13,5
Añana	616	35,2	456	-45,1	314	-33,2	470	42,4	330	-4,8	347	-17,9	423	-19,9	527	-29,2	745	62,7	456	38,8	330	-33,0
Aramaio	2.615	9,6	2.386	-10,7	2.671	20,4	2.219	-18,4	2.719	-16,3	3.250	65,0	1.970	-39,5	2.962	-23,3	3.861	42,0	2.719	-13,2	3.131	10,0
Armiñon	451	41,1	320	-9,2	293	-3,6	304	-5,9	323	6,5	303	-0,2	304	-24,2	401	201,2	133	-72,3	480	-20,1	601	25,0
Arraia-Maeztu	1.976	-21,2	2.508	31,5	1.908	-21,3	1.573	-41,4	2.684	54	2.548	9,2	2.333	-5,7	2.208	-32,0	3.245	31,4	2.470	-45,4	4.523	83,4
Arrazua-Ubarandua	2.396	27,0	1.886	-10,7	1.703	-10,0	1.958	-18,8	2.412	46,5	1.646	-10,9	1.847	-22,7	2.388	-26,5	3.251	10,6	2.940	23,1	2.389	-1,1
Artziniega	2.096	-9,5	2.317	-3,1	2.390	24,8	1.914	-4,9	2.014	7,4	1.876	6,5	1.761	-26,7	2.404	9,7	2.191	-2,1	2.239	1,8	2.200	-0,5
Asparrena	3.606	-18,6	4.428	19,8	3.697	11,3	3.323	-7,4	3.093	3,2	2.998	7,8	2.781	-12,1	3.165	-29,0	4.455	-3,3	4.607	-26,1	6.232	34,8
Ayala/Aiara	4.836	18,1	4.094	-18,8	4.021	-1,8	4.953	6,9	4.635	27,1	3.648	-8,5	3.986	-20,4	5.007	13,4	4.414	-0,4	4.434	4,6	4.239	-4,3
Baios de Ebro/Mañeta	707	-48,4	1.372	283,8	357	0,6	355	-0,6	316	-2,1	323	-2,1	411	-73,9	1.571	-44,0	2.805	453,1	507	35,5	374	-26,3
Barrundia	1.937	14,3	1.695	-17,3	1.445	-12,4	1.650	6,2	1.553	-22,6	2.005	-15,8	2.382	-3,2	2.461	10,9	2.219	-11,6	2.509	61,7	1.552	-38,3
Berantevilla	1.358	-1,6	1.380	0,7	1.370	-34,1	2.080	76,1	1.181	37,4	860	-14,1	1.001	12,8	887	-4,4	928	-6,5	993	-42,8	1.736	76,3
Berneño	1.323	22,7	1.079	-17,3	1.305	5,3	1.239	-37,4	1.980	92,8	1.027	-35,9	1.604	-28,3	2.238	1,6	2.203	26,0	1.748	2,2	1.711	-2,1
Campezo/Kanpenu	1.859	-19,8	2.319	16,8	1.985	-14,4	2.319	4,0	2.229	-11,3	2.512	26,2	1.990	-12,1	2.264	-26,6	3.087	-25,8	4.162	88,0	2.214	-46,3
Elburgo/Burgelu	890	2,1	871	-1,1	881	-5,0	927	-31,6	1.356	36,5	993	-15,1	1.170	-48,0	2.249	57,5	1.428	1,4	1.408	-16,1	1.679	20,5
Elciego	1.692	-14,0	1.966	20,1	1.638	-5,8	1.739	6,1	1.639	-7,3	1.768	18,1	1.498	-25,1	2.001	-36,3	3.142	16,2	2.705	51,4	1.786	-1,7
Elvillar/Bilar	680	-46,5	1.272	149,4	510	-3,4	528	-16,6	633	19,9	528	-61,3	1.363	28,1	1.064	41,6	752	25,8	598	-16,0	711	18,6
Erriberagoitia/Ribera Alta	1.793	-2,0	1.830	23,0	1.487	-27,7	2.058	14,0	1.806	15,3	1.567	-13,6	1.814	-13,4	2.094	-7,6	2.265	8,9	2.081	-1,5	2.112	1,5
Harana/Valle de Arana	378	-16,2	451	6,3	424	-2,4	435	-37,2	693	16,1	597	-49,8	1.187	-6,3	1.268	-35,7	1.971	26,5	1.559	64,5	947	60,7
Iruña Oka/Iruña de Oca	6.596	45,5	4.535	-13,8	5.262	-13,3	6.069	-13,8	7.039	42,9	4.925	-5,8	5.230	-2,6	5.371	-23,4	7.013	10,4	6.354	4,5	6.081	-4,5
Iruyaiz-Gauna	1.480	116,7	683	-9,7	757	13,6	666	-37,1	1.058	-28,7	1.484	8,3	1.370	24,9	1.097	50,6	728	-32,5	1.079	-20,8	1.363	24,5
Kripan	328	-0,4	329	32,8	248	4,0	238	-30,4	342	-12,1	389	38,8	280	-53,7	606	-25,8	816	-6,9	877	-10,2	977	11,1
Kuartango	1.316	0,0	1.316	7,8	1.221	3,6	1.179	-2,5	1.209	2,7	1.177	-38,6	1.918	137,1	809	-70,3	2.727	-2,6	2.799	90,5	1.469	-46,8
Labastida/Bastida	2.482	-11,6	2.808	18,4	2.371	-13,9	2.755	0,0	2.754	-5,0	2.899	-49,7	5.769	42,5	4.048	-31,8	5.934	95,9	3.029	-11,4	3.418	12,5
Lagrán	561	-6,4	599	15,3	520	-3,5	502	-28,2	699	-26,3	949	95,1	486	-46,4	907	1,7	892	56,3	570	-46,9	1.075	46,5
Laguardia	4.164	-33,3	6.244	110,3	2.969	-12,4	3.391	5,0	3.230	-38,2	5.229	3,3	5.062	42,3	3.556	-20,4	4.468	14,5	3.901	-7,4	4.212	3,1
Lanciego/Lantziego	903	-20,1	1.130	50,3	751	-3,6	779	-36,9	1.236	-1,7	1.258	-21,8	1.609	-68,9	5.170	45,9	3.544	146,0	1.441	-26,9	1.971	-40,6
Lantarón	2.617	0,5	2.603	27,9	2.035	1,6	2.002	-17,3	2.422	-9,7	2.683	30,4	2.058	-58,8	4.991	95,1	2.558	-4,5	2.678	-11,4	3.023	13,2
Lapuebla de Labarca	1.166	-15,9	1.387	38,4	1.002	1,1	991	-17,3	1.199	35,8	882	-1,4	895	-39,4	1.478	-16,1	1.761	53,5	1.147	-21,3	1.457	-1,5
Laudio/Llodio	25.627	21,0	21.180	-17,2	25.584	-10,0	28.432	16,3	24.454	-4,6	25.631	12,2	22.838	-22,1	29.305	7,8	27.191	-10,4	30.340	-1,7	30.855	1,8
Legutio	4.513	2,9	4.386	20,9	3.627	-19,4	4.500	37,5	3.273	-3,6	3.395	-19,2	4.202	0,1	4.197	-5,2	4.426	20,5	3.672	-14,7	4.307	2,3
Leza	464	-19,4	576	69,1	341	-0,8	343	-10,9	385	-18,4	472	-7,7	512	44,7	354	-54,0	769	-58,8	1.867	144,2	765	40,5
Moreda de Álava/Moreda Araba	307	-5,0	323	44,0	577	110,3	274	-6,4	293	-48,1	565	92,8	293	-69,6	963	5,8	911	173,4	333	13,5	293	-1,1
Navaridas	548	-64,1	1.528	479,6	264	-39,2	434	-11,7	491	39,5	352	11,9	315	-70,0	1.051	179,1	377	5,5	357	38,3	258	-28,8
Okondo	1.620	-5,4	1.712	26,8	1.350	-13,1	1.554	14,2	1.361	-4,0	1.417	3,8	1.365	-34,1	2.072	-1,3	2.099	25,0	1.679	-29,2	2.372	61,3
Oyón-Oion	4.881	27,9	3.815	-2,9	3.708	4,9	3.534	8,8	3.247	-39,0	5.323	22,3	4.352	15,0	3.786	-40,9	6.407	18,3	5.416	22,3	4.427	-29,3
Peñacerrada-Urizaharra	895	-15,9	1.065	40,5	758	13,2	670	-4,8	704	-32,6	1.043	-14,5	1.219	86,6	654	-17,2	789	24,8	632	-0,2	633	0,1
Ribera Baja/Erribera Beitia	2.773	-32,3	4.093	70,4	2.402	-11,1	2.702	-15,4	3.195	-27,8	4.426	47,1	3.009	-5,6	3.187	-36,7	5.038	38,7	3.632	-1,3	3.679	1,3
Salvaterra/Agurain	8.260	18,7	6.956	-7,4	6.478	3,0	6.289	-10,5	7.025	14,6	6.132	-30,7	8.843	-6,7	9.482	-4,2	9.893	-8,6	10.820	5,9	10.213	-5,8
Samaniego	442	-3,9	460	23,1	373	-40,7	630	43,4	439	6,5	412	-6,9	443	-17,6	537	16,8	460	-23,5	602	36,6	441	-0,2
San Millán/Donemiliaga	1.639	-14,6	1.919	-10,0	2.133	-46,4	3.976	104,9	1.941	35,2	1.436	-8,7	1.573	-36,8	2.490	1,6	2.451	25,4	1.955	33,6	1.463	-26,3
Urkabustaiz	2.158	-6,9	2.318	9,2	2.122	18,0	1.798	-9,0	1.976	4,3	1.894	-5,5	2.005	-17,3	2.425	-9,4	2.677	8,8	2.461	-0,6	2.476	0,5
Valdegovía/Gabua	3.618	5,9	3.418	27,1	2.688	-33,9	4.066	-11,2	4.581	-1,0	4.626	-2,2	4.731	14,5	4.133	-58,0	9.850	73,7	5.670	-15,8	6.737	19,3
Vilabuena de Álava/Eskuernaga	622	-13,1	716	111,8	338	-11,5	382	-57,4	897	10,8	810	16,0	699	-2,0	713	77,9	401	-48,7	781	55,8	502	-35,3
Vitoria-Gasteiz	422.696	5,2	401.722	-2,9	390.290	-10,3	435.003	-3,2	449.173	10,3	407.345	8,4	375.607	-9,0	412.918	-16,9	497.040	-8,2	541.513	1,5	533.361	14,6
Yécora/lekora	337	-26,0	456	45,9	312	-17,1	377	1,8	370	-20,4	464	32,8	350	-75,7	1.438	-7,1	1.547	288,3	399	-52,0	830	107,8
Zaldondo	402	5,4	381	10,9	344	50,0	229	-6,0	243	9,1	223	12,3	199	13,9	175	-48,9	342	-66,9	1.033	-4,9	1.086	5,1
Zambrana	914	14,5	798	-21,2	1.013	9,0	930	11,0	838	-2,4	858	5,2	815	-33,4	1.225	-30,2	1.756	34,8	1.302	-7,9	1.413	-14,7
Zigoitia	3.263	-6,6	3.494	5,2	3.321	12,7	2.946	-10,1	3.276	6,7	3.071	-1,6	3.121	-28,0	4.337	5,9	4.094	4,3	3.926	13,3	3.464	-11,4
Zuia	4.676	-18,3	5.724	34,8	4.245	-17,1	3.626	-24,5	4.802	32,7	3.620	-13,2	4.172	-11,5	4.714	-11,4	5.320	-11,0	5.975	49,5	3.998	-33,1
ARABA GUZTIRA / TOTAL ÁLAVA	561.753	4,2	539.253	-4,5	515.859	-9,5	569.923	-2,3	583.284	7,8	541.267	5,9	511.149	-11,2	575.702	-15,1	678.107	-4,2	708.157	1,2	699.596	11,5

ERANSKINA / ANEXO IV.2.A2

AURREKONTU LIKIDATUAK 2008-2018. BIZKAIAKO UDALERRIEN SARRERAK  
PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2008-2018. INGRESOS DE LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA

000 €

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2018		2017		2016		2015		2014		2013		2012		2011		2010		2009		2008	
	SARRERAK INGRESOS	%18/17	SARRERAK INGRESOS	%17/16	SARRERAK INGRESOS	%16/15	SARRERAK INGRESOS	%15/14	SARRERAK INGRESOS	%14/13	SARRERAK INGRESOS	%13/12	SARRERAK INGRESOS	%12/11	SARRERAK INGRESOS	%11/10	SARRERAK INGRESOS	%10/09	SARRERAK INGRESOS	%09/08	SARRERAK INGRESOS	%08/07
Abadiño	10.643	1,6	10.473	11,1	9.423	-2,2	9.631	8,8	8.855	-10,5	9.893	-3,0	10.197	3,1	9.893	7,3	9.220	-2,62	12.494	1,63	10.747	
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	14.862	9,6	13.557	2,1	13.282	-6,5	14.212	9,0	13.037	-2,6	13.384	-4,2	13.969	16,3	12.012	-22,9	15.581	-1,69	18.755		18.755	
Ajangiz	690	2,3	674	-0,9	681	-9,1	749	5,0	713	1,4	704	-18,0	858	-19,6	1.067	-17,8	1.298	1,60	1.119	1,92	939	
Alonsotegi	3.874	8,3	3.576	9,9	3.252	-20,7	4.102	6,7	3.842	15,8	3.318	-53,8	7.185	126,1	3.177	-15,2	3.749	-5,40	8.146	-20,1	10.198	
Amorebieta-Etxano	27.048	-1,2	27.383	8,8	25.158	-4,9	26.442	7,5	24.597	-12,2	28.024	9,5	25.584	-0,9	25.811	-25,7	34.728	21,4	28.610	-4,8	30.064	
Amoroto	603	1,1	596	-5,0	628	8,0	581	-0,5	584	-9,7	647	1,2	639	4,5	611	-8,1	665	-29,1	938	13,6	826	
Arakaldo	327	8,4	302	-0,2	302	12,3	269	-26,9	369	34,6	274	-15,9	326	-22,0	418	18,9	351	-5,9	373	-35,4	578	
Arantzazu	533	21,0	440	0,2	440	-11,2	495	4,9	472	14,6	411	-9,7	456	-23,5	596	-24,0	783	-1,46	917	13,2	811	
Areatza	1.713	11,0	1.544	-20,7	1.846	-2,9	2.004	17,0	1.713	17,1	1.462	-6,1	1.558	-14,2	1.816	-7,1	1.955	-33,8	2.955	22,7	2.409	
Arrankudiaga	1.552	4,1	1.491	0,9	1.478	-6,1	1.574	-2,8	1.619	9,4	1.480	-7,1	1.593	-14,2	1.856	-32,5	2.752	24,6	2.209	-6,62	6.543	
Arratzu	714	29,5	551	-17,3	667	-16,3	797	-7,8	864	-3,1	892	15,5	773	-19,1	956	-25,2	1.277	21,9	1.047	10,9	945	
Arrieta	767	8,8	705	2,8	685	-5,8	727	-6,2	775	9,6	707	-12,7	810	-1,6	824	-43,0	1.445	2,8	1.405	33,5	1.053	
Arrigorriaga	14.184	1,8	13.929	6,6	13.072	-2,5	13.406	-0,1	13.414	10,0	12.196	-1,3	12.361	-8,4	13.496	-20,6	17.005	4,3	16.297	-21,2	20.682	
Artea	1.550	22,5	1.265	-1,2	1.281	-6,8	1.375	-6,1	1.464	6,9	1.369	-13,8	1.588	-2,8	1.633	-9,9	1.812	3,6	1.749	-36,9	2.774	
Artzentales	1.212	7,0	1.133	-4,1	1.182	-3,5	1.225	-9,7	1.356	27,0	1.067	-3,1	1.101	5,3	1.045	-17,1	1.260	-8,4	1.376	-8,8	1.509	
Atxondo	2.076	24,5	1.668	-6,2	1.778	-35,1	2.739	69,3	1.618	-17,0	1.950	22,8	1.589	-6,5	1.699	-40,4	2.850	-4,0	2.969	31,4	2.239	
Aulesti	1.010	-2,2	1.032	11,4	926	-20,1	1.159	-2,4	1.187	9,8	1.082	-29,6	1.536	68,1	914	-28,6	1.279	-50,7	2.595	62,0	1.602	
Bakio	5.029	16,0	4.336	-7,1	4.668	-6,1	4.972	16,0	4.286	4,5	4.103	-50,1	8.227	13,0	7.281	9,4	6.655	1,3	6.572	-23,3	8.564	
Balmaseda	10.045	3,8	9.682	5,2	9.199	-3,9	9.571	5,1	9.108	12,5	8.097	2,6	7.888	-38,7	12.870	7,7	11.953	6,0	11.272	-15,1	13.283	
Barakaldo	136.806	11,6	122.534	6,0	115.623	-8,0	125.704	3,2	121.789	5,2	115.752	-5,6	122.618	5,9	115.833	-16,1	138.000	2,6	134.465	-3,4	139.190	
Barrika	1.654	4,2	1.587	3,8	1.529	-5,1	1.612	4,3	1.546	4,0	1.487	-5,6	1.576	-3,9	1.640	-17,7	1.991	6,6	1.869	-28,4	2.610	
Basauri	67.602	23,7	54.651	11,1	49.207	-4,5	51.526	1,8	50.593	-0,4	50.793	-9,5	56.117	12,9	49.686	-25,9	67.033	-5,7	71.078	25,5	56.637	
Bedia	1.391	-10,9	1.561	6,3	1.469	-10,4	1.638	12,9	1.452	-2,7	1.493	-26,8	2.038	28,2	1.589	10,3	1.441	-34,2	2.191	-2,4	2.246	
Berango	8.227	11,3	7.392	-8,9	8.117	-6,5	8.679	30,6	6.643	6,3	6.250	6,0	5.897	-12,5	6.740	-23,9	8.863	4,3	8.493	16,9	7.268	
Bermeo	23.373	3,2	22.655	-0,2	22.703	5,2	21.579	1,2	21.331	-12,8	24.467	-10,1	27.221	16,4	23.384	-12,7	26.790	-1,68	32.182	-5,3	33.970	
Berrituia	1.865	-7,0	2.004	22,3	1.639	-1,0	1.655	3,5	1.598	-20,6	2.014	9,0	1.847	-32,4	2.732	23,6	2.210	4,4	2.116	-3,2	2.186	
Berriz	7.007	19,7	5.855	-25,0	7.808	22,3	6.386	-3,2	6.597	18,6	5.563	-13,4	6.425	-2,6	6.599	-39,0	10.818	42,3	7.600	0,2	7.588	
Bilbao	602.879	11,4	541.294	-1,7	550.479	1,3	543.375	-3,4	562.687	6,7	527.482	1,0	522.377	-11,4	589.312	-2,0	601.328	-11,4	678.892	10,6	613.885	
Busturia	2.003	32,9	1.508	-7,4	1.627	-3,4	1.684	1,9	1.652	-5,0	1.740	-16,2	2.075	-5,3	2.193	6,6	2.057	-22,7	2.660	-2,0	2.714	
Derio	9.954	21,5	8.191	-12,5	9.358	12,9	8.290	7,7	7.694	-13,7	8.910	11,3	8.006	-21,7	10.226	-9,9	11.352	8,5	10.463	-19,9	13.060	
Dima	1.750	-5,8	1.859	8,1	1.719	-4,7	1.803	-22,8	2.355	-7,5	2.523	15,4	2.186	2,6	2.130	-11,2	2.398	-10,5	2.680	22,8	2.182	
Durango	34.712	5,2	32.996	2,1	32.328	4,1	31.041	0,5	30.894	-0,5	31.054	-2,2	31.751	5,8	30.018	-25,4	40.256	1,6	39.615	3,6	38.233	
Ea	1.467	24,3	1.180	12,1	1.052	-11,0	1.182	8,3	1.092	-10,1	1.215	-18,5	1.491	17,4	1.270	-48,3	2.458	55,9	1.577	12,2	1.406	
Elantxobe	671	26,5	530	-11,6	599	40,9	426	-11,0	478	-10,3	533	-20,2	668	21,3	550	-53,8	1.191	16,7	1.021	26,2	809	
Elorrio	8.353	9,1	7.655	1,8	7.520	-9,1	8.271	-10,6	9.256	25,8	7.355	-21,9	9.423	14,3	8.242	-5,3	8.707	-7,0	9.363	-7,3	10.105	
Erandio	34.636	5,9	32.705	3,2	31.704	0,9	31.421	0,9	31.144	1,7	30.610	-2,9	31.523	-6,7	33.803	-0,4	33.927	-9,4	37.429	4,2	35.933	
Ereño	579	-16,2	692	7,2	645	5,8	609	19,3	511	2,0	501	-22,2	644	24,8	516	-30,0	737	-49,7	1.466	94,2	755	
Ermu	22.967	17,4	19.565	-7,1	21.059	-5,3	22.249	2,8	21.647	0,7	21.496	-16,8	25.822	-3,8	26.829	-15,1	31.605	2,7	30.760	1,8	30.218	
Erriegoiti	1.096	68,9	690	-29,0	972	0,1	971	-5,2	1.024	50,6	680	-57,5	1.602	60,7	997	-69,1	3.221	83,0	1.760	34,4	1.309	
Etxebarri	14.047	21,4	11.568	7,7	10.741	0,7	10.663	0,2	10.639	1,5	10.486	-3,3	10.845	0,8	10.764	-3,3	11.128	-6,7	11.925	-1,7	12.131	
Etxebarria	1.287	5,7	1.218	-2,9	1.254	-8,5	1.370	14,3	1.199	-10,4	1.337	-2,2	1.368	0,9	1.355	3,8	1.306	-4,6	1.369	-8,0	1.487	
Forua	1.184	7,3	1.104	-12,5	1.262	7,4	1.175	1,5	1.157	16,0	998	-17,1	1.204	-4,8	1.265	-33,7	1.908	-3,7	1.981	35,4	1.463	
Fruiz	671	3,8	646	-16,0	769	3,0	747	5,0	711	16,5	610	-21,9	781	28,0	610	-51,6	1.260	19,9	1.051	-6,7	1.126	
Galdakao	36.257	6,0	34.212	1,0	33.886	1,8	33.302	-7,2	35.894	2,6	34.978	4,9	33.357	-10,4	37.228	-6,6	39.871	-35,7	61.985	37,4	45.105	
Galdames	1.365	-2,4	1.398	3,6	1.350	-8,5	1.475	-10,0	1.639	28,5	1.276	-23,5	1.667	16,8	1.426	-14,0	1.659	-14,2	1.935	10,7	1.748	
Gamiz-Fika	1.379	-4,8	1.449	2,2	1.418	13,2	1.253	11,8	1.120	-12,3	1.278	15,3	1.108	-10,6	1.240	-15,2	1.462	-15,2	1.724	31,3	1.313	
Garai	553	0,3	553	15,1	480	-26,8	657	27,1	517	-14,6	605	-9,6	669	1,9	656	-8,1	715	-19,3	886	20,1	737	
Gatika	2.168	9,6	1.978	5,8	1.869	-5,1	1.970	1,9	1.934	11,4	1.735	-11,6	1.964	-16,8	2.361	9,8	2.150	-17,5	2.605	-1,8	2.633	
Gautegiz Artea	1.089	15,7	941	1,4	928	-4,5	972	-3,1	1.003	4,1	963	-35,4	1.492	16,3	1.283	10,0	1.167	-51,9	2.426	48,3	1.635	
Gernika-Lumo	23.580	23,2	19.147	-0,9	19.326	1,0	19.143	2,6	18.653	0,7	18.532	2,0	18.176	-16,4	21.732	-2,4	22.258	-1,43	25.965	-7,9	28.184	
Getxo	108.935	14,8	94.853	1,2	93.743	-6,2	99.976	0,5	99.448	3,1	96.418	-3,7	100.072	-17,4	121.226	-3,5	125.572	3,5	121.297	-1,5	123.151	
Gizaburuaga	507	-18,5	623	52,8	408	0,2	407	-29,3	576	12,9	510	-31,9	750	7,0	700	17,9	594	11,4	533	-3,7	554	
Gordexola	2.149	-13,8	2.492	12,9	2.206	-5,0	2.324	1,2	2.295	3,5	2.218	17,5	1.887	-25,7	2.538	9,1	2.328	-26,3	3.159	-29,7	4.497	
Gorliz	7.679	-16,0	9.137	43,4	6.370	-3,0	6.568	-10,3	7.320	18,0	6.206	-13,7	7.189	-10,0	7.985	-19,2	9.883	-38,4	16.049	71,8	9.340	
Güeñes	7.540	12,0	6.733	-3,8	7.000	-5,7	7.426	4,0	7.141	12,2	6.362	-9,6	7.039	-19,1	8.698	3,1	8.433	-15,6	9.989	6,6	9.371	
Ibarrangelu	1.819	18,9	1.530	10,9	1.380	-4,2	1.440	1,8	1.414	-12,4	1.615	-5,5										

AURREKONTU LIKIDATUAK 2008-2018. BIZKAIAKO UDALERRIEN SARRERAK  
PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2008-2018. INGRESOS DE LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2018		2017		2016		2015		2014		2013		2012		2011		2010		2009		2008	
	SARRERAK INGRESOS	%18/17	SARRERAK INGRESOS	%17/16	SARRERAK INGRESOS	%16/15	SARRERAK INGRESOS	%15/14	SARRERAK INGRESOS	%14/13	SARRERAK INGRESOS	%13/12	SARRERAK INGRESOS	%12/11	SARRERAK INGRESOS	%11/10	SARRERAK INGRESOS	%10/09	SARRERAK INGRESOS	%09/08	SARRERAK INGRESOS	%08/07
Igorre	4.963	3,0	4.819	4,2	4.624	4,2	4.437	-0,5	4.459	-13,1	5.129	15,8	4.431	-28,4	6.191	20,9	5.122	-13,9	5.949	-6,0	6.326	
Ispaster	1.054	-5,6	1.116	3,9	1.073	-10,9	1.205	29,0	994	-15,3	1.103	-11,2	1.242	45,9	851	-5,1	897	-21,3	1.140	-13,3	1.315	
Iurvetza	5.618	6,0	5.299	-12,7	6.068	3,9	5.840	15,1	5.074	-9,6	5.615	-26,5	7.639	-6,1	8.139	17,6	6.923	-19,5	8.601	23,1	6.989	
Izurtza	684	-0,7	689	-7,3	743	-3,0	766	17,1	655	8,2	605	-18,4	741	-8,8	812	-28,1	1.129	38,6	815	4,8	777	
Karrantza Harana/Valle de Carranza	4.273	-5,6	4.529	9,2	4.147	-6,1	4.415	-11,3	4.978	10,5	4.505	-2,1	4.599	-5,1	4.847	0,7	4.814	-60,8	12.287	64,4	7.475	
Kortezubi	703	23,4	570	-6,9	612	-29,4	867	25,8	689	20,0	574	-22,0	736	-12,6	842	-21,4	1.072	24,6	860	-3,0	887	
Lanestosa	603	-4,6	632	34,2	471	-32,6	699	49,7	467	-18,2	571	-7,1	614	24,7	493	7,4	459	-23,9	603	0,7	599	
Larrabetzu	2.639	14,3	2.309	-4,0	2.406	3,9	2.315	9,4	2.117	0,5	2.107	5,5	1.997	-30,3	2.864	-13,5	3.310	39,8	2.368	-2,8	2.436	
Laukiz	1.577	15,8	1.362	5,0	1.297	-2,6	1.331	7,7	1.236	3,2	1.197	-12,3	1.366	-10,2	1.520	1,7	1.495	12,7	1.326	13,7	1.166	
Leioa	38.967	19,6	32.587	-6,9	34.999	-5,9	37.200	2,2	36.399	7,3	33.924	-15,2	40.009	-4,2	41.743	-2,1	42.619	-12,3	48.578	17,1	41.496	
Lekerio	11.575	39,6	8.293	-3,6	8.606	7,6	7.995	2,6	7.795	7,0	7.288	-7,0	7.840	-13,4	9.049	-43,7	16.062	-7,4	17.337	12,2	15.447	
Lemoa	4.399	15,3	3.817	-12,2	4.346	15,3	3.770	-7,1	4.058	18,5	3.424	-11,4	3.864	8,8	3.552	-17,6	4.311	-9,6	4.769	7,7	4.428	
Lemoiz	1.621	-2,1	1.655	4,7	1.581	9,3	1.447	-3,7	1.502	-12,5	1.717	3,4	1.661	17,8	1.410	-45,9	2.606	-15,4	3.081	9,0	2.826	
Lezama	2.837	-14,9	3.335	15,8	2.880	12,4	2.561	-33,5	3.850	52,8	2.520	-5,3	2.660	-25,0	3.548	-36,9	5.626	-23,0	7.303	142,6	3.010	
Loiu	4.026	14,6	3.513	-20,2	4.400	18,0	3.729	-3,9	3.878	9,8	3.532	-0,8	3.559	-0,8	3.588	-7,4	3.873	-4,7	4.066	-6,0	4.325	
Mallabia	2.656	-1,2	2.689	1,1	2.659	10,1	2.416	3,5	2.335	1,2	2.307	-20,5	2.904	14,7	2.532	-12,9	2.907	-3,1	3.001	5,6	2.842	
Mañaria	1.027	17,0	878	6,3	826	-26,8	1.129	42,0	795	2,4	776	-16,1	925	6,3	870	-28,6	1.219	-53,2	2.604	25,0	2.083	
Markina-Xemein	6.609	14,5	5.770	9,9	5.248	2,7	5.108	3,3	4.944	6,1	4.661	-14,2	5.432	-21,6	6.930	-1,3	7.018	-0,2	7.032	-15,1	8.278	
Maruri-Jatabe	1.518	2,8	1.477	39,2	1.061	-26,3	1.439	18,9	1.210	-55,1	2.693	93,4	1.393	-1,3	1.411	-17,3	1.707	-37,0	2.710	-0,1	2.713	
Mendata	667	-7,6	721	17,1	616	-15,6	730	6,2	688	-18,7	846	2,1	829	4,6	792	-16,2	946	-12,7	1.084	35,7	799	
Mendaza	739	-12,3	843	27,3	662	-19,5	822	8,3	759	-10,7	850	-33,5	1.278	31,8	970	-28,7	1.360	-31,6	1.990	90,0	1.047	
Meñaka	981	11,1	883	-1,0	891	-0,3	894	-3,9	930	9,3	851	-1,2	862	-1,6	875	-22,5	1.129	-27,7	1.562	101,1	777	
Morga	677	14,4	591	5,3	562	-14,0	653	-16,0	778	22,6	635	-16,2	758	-28,8	1.064	42,8	745	-11,8	845	-22,6	1.092	
Mundaka	2.823	2,6	2.751	3,0	2.670	5,7	2.526	7,7	2.346	-19,4	2.913	5,4	2.765	1,3	2.730	-44,2	4.896	-2,5	5.021	40,5	3.575	
Mungia	21.858	5,2	20.779	2,8	20.211	-4,5	21.159	7,6	19.670	2,0	19.276	-4,6	20.202	-0,8	20.371	-3,6	21.130	-12,8	24.228	-12,0	27.525	
Munitibar-Arbatzegi Gerrikatz	1.039	27,6	814	-12,4	928	20,0	774	1,6	762	-8,0	828	-39,9	1.379	37,5	1.003	-13,3	1.156	1,2	1.143	-29,9	1.631	
Muruetza	489	7,3	455	-7,5	492	1,8	483	0,0	483	8,2	447	-14,2	521	4,8	497	-12,5	568	-76,0	2.368	28,2	1.847	
Muskiz	15.221	2,5	14.849	20,1	12.365	6,0	11.663	-12,8	13.381	-28,2	18.627	35,9	13.708	9,2	12.556	-50,6	25.436	-17,6	30.880	144,5	12.628	
Muxika	1.942	26,2	1.539	-20,1	1.925	-4,3	2.012	13,7	1.769	0,7	1.757	1,0	1.739	-9,1	1.914	-16,9	2.304	5,6	2.182	2,0	2.140	
Nabarria	557	-1,6	567	7,0	530	-7,8	574	11,0	517	-17,7	628	-9,5	694	-32,8	1.033	40,8	734	-14,4	857	-24,3	1.133	
Ondarroa	9.831	-42,1	16.977	7,7	15.765	50,1	10.500	6,2	9.890	2,4	9.662	-8,9	10.601	-48,6	20.611	20,8	17.056	1,5	16.799	-25,6	22.592	
Orozko	6.039	-31,5	8.818	86,0	4.741	1,9	4.652	-5,6	4.927	10,2	4.471	-63,8	12.349	35,9	9.087	-30,8	13.124	-4,6	13.755	39,7	9.844	
Ortuella	9.552	16,7	8.182	-2,2	8.363	-0,2	8.379	-1,9	8.542	4,3	8.193	-8,7	8.973	-19,8	11.182	9,6	10.198	-30,9	14.768	-3,5	15.311	
Otxandio	1.980	0,0	1.981	-1,6	2.013	13,6	1.772	8,2	1.637	8,1	1.514	-16,6	1.816	11,8	1.624	-12,6	1.857	-64,4	5.221	62,4	3.215	
Plentzia	4.689	3,4	4.536	-5,7	4.809	1,8	4.724	-5,3	4.988	10,0	4.534	-11,4	5.115	-1,1	5.173	-3,5	5.358	-22,2	6.885	15,1	5.981	
Portugalete	51.701	10,6	46.741	-32,7	69.480	33,2	52.168	-6,9	56.017	15,9	48.347	-23,8	63.453	11,2	57.083	-26,8	77.976	9,8	70.999	-8,8	77.860	
Santurtzi	63.191	8,2	58.385	2,1	57.158	-0,4	57.388	2,9	55.749	1,8	54.739	-6,4	58.462	-12,5	66.816	-6,8	71.721	7,8	66.527	10,3	60.323	
Sestao	41.262	19,8	34.440	1,1	34.060	4,8	32.513	-4,6	34.079	-1,9	34.753	-14,8	40.768	3,6	39.345	-1,8	40.075	-19,3	49.653	15,7	42.904	
Sondika	5.318	9,3	4.864	-7,3	5.246	5,7	4.964	2,5	4.845	8,1	4.484	-7,5	4.845	-10,4	5.405	-9,0	5.938	-6,8	6.371	-12,7	7.301	
Sopela	16.313	24,8	13.075	-5,5	13.842	1,1	13.689	5,3	13.006	4,4	12.462	-13,9	14.477	-9,4	15.974	9,2	14.634	-3,0	15.080	-8,9	16.545	
Sopuerta	2.790	3,2	2.704	-20,5	3.403	33,3	2.553	-8,5	2.791	9,8	2.541	-7,0	2.732	-3,6	2.835	1,0	2.807	-14,1	3.266	-15,6	3.871	
Sukarrieta	607	9,8	553	-6,3	589	-5,1	621	9,6	567	-5,5	600	-27,9	832	-8,2	906	34,4	674	-21,8	863	-20,4	1.083	
Trucios-Turtzioz	1.164	21,4	958	3,1	930	4,7	888	-7,6	960	21,3	792	-28,3	1.104	6,3	1.039	-40,9	1.758	14,6	1.534	30,3	1.178	
Urdie	357	6,3	336	-19,7	418	45,1	288	-6,8	309	2,3	302	-17,1	365	-3,7	378	3,3	366	-28,1	510	-4,3	532	
Ugao-Miraballes	4.784	20,8	3.961	1,7	3.894	-1,9	3.971	0,0	3.969	5,0	3.780	-22,0	4.848	-10,4	5.413	-15,3	6.389	18,9	5.373	-21,3	6.831	
Urduliz	8.002	-23,7	10.481	-4,3	10.953	60,1	6.840	43,6	4.762	-52,5	10.016	70,9	5.861	-57,6	13.822	-23,1	17.969	267,2	4.893	-75,6	20.041	
Urduliza/Orduña	7.129	10,6	6.443	-5,8	6.841	6,4	6.429	-1,1	6.503	-4,7	6.823	4,0	6.562	-9,1	7.215	-24,4	9.546	-14,8	11.203	-5,2	11.820	
Valle de Trápaga-Trápagan	16.390	10,7	14.811	-8,8	16.233	8,1	15.024	-3,3	15.540	34,6	11.547	-30,0	16.496	5,1	15.693	-16,6	18.811	30,7	14.391	-18,6	17.672	
Zaldibar	3.241	6,2	3.052	-10,9	3.427	7,2	3.196	4,6	3.054	-28,7	4.283	-55,6	9.656	218,3	3.033	-37,3	4.839	32,8	3.643	-64,1	10.154	
Zalla	11.089	14,2	9.710	-0,3	9.741	-9,9	10.817	7,0	10.108	5,9	9.548	4,9	9.104	-14,5	10.647	-1,3	10.785	-12,9	12.376	-16,7	14.861	
Zamudio	9.643	5,7	9.123	5,1	8.677	-8,2	9.455	16,9	8.087	-7,2	8.718	-16,8	10.482	32,9	7.887	-2,1	8.059	4,6	7.702	-33,1	11.516	
Zaratamo	2.767	4,3	2.654	-3,1	2.738	9,8	2.493	-14,5	2.917	15,1	2.534	-8,7	2.775	13,3	2.450	30,2	1.881	-12,3	2.146	-13,9	2.493	
Zeamuri	1.769	5,4	1.678	-12,3	1.913	-8,9	2.099	27,9	1.641	-10,7	1.838	-17,8	2.235	24,0	1.802	-21,5	2.295	-14,3	2.679	7,3	2.497	
Zeberio	2.555	20,0	2.129	-9,2	2.344	-3,6	2.431	6,6	2.280	3,4	2.205	3,7	2.127	-0,7	2.143	-19,1	2.649	0,7	2.630	-7,0	2.828	
Zierbena	6.745	12,0	6.024	14,5	5.260	12,7	4.666	-8,4	5.093	-31,1	7.393	-39,7	12.258	15,9	10.574	7,5	9.838	-16,9	11.841	11,4	10.627	
Ziortza-Bolibar	701	1,8	689	-17,9	839	20,9	694	-2,3	711	1,1	703	-20,2	881	13,6	776	-18,7	955	25,2	763	-41,5	1.305	
<b>BIZ</b>																						

AURREKONTU LIKIDATUAK 2008-2018. GIPUZKOAKO UDALERRIEN SARRERAK  
PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2008-2018. INGRESOS DE LOS MUNICIPIOS DE GIPUZKOA

00€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2018		2017		2016		2015		2014		2013		2012		2011		2010		2009		2008	
	SARRERAK INGRESOS	%18/17	SARRERAK INGRESOS	%17/16	SARRERAK INGRESOS	%16/15	SARRERAK INGRESOS	%15/14	SARRERAK INGRESOS	%14/13	SARRERAK INGRESOS	%13/12	SARRERAK INGRESOS	%12/11	SARRERAK INGRESOS	%11/10	SARRERAK INGRESOS	%10/09	SARRERAK INGRESOS	%09/08	SARRERAK INGRESOS	%08/07
Abaltzisketa	496	7,4	462	-11,3	521	10,8	470	-6,2	443	-8,3	483	25,9	652	17,1	786	10,3	713	23,1	579	32,5	437	4,7
Aduna	1.167	-5,2	1.230	20,8	1.553	28,1	1.212	-9,7	1.105	-9,8	851	-3,6	883	25,4	1.183	26,6	935	-9,3	2.297	2,2	2.297	0,0
Aia	2.719	-4,6	2.849	2,3	2.786	-15,4	3.292	27,9	2.573	-0,4	2.582	0,8	2.562	3,7	2.470	-26,8	3.376	-26,4	4.588	23,6	3.711	1,7
Aizarnazabal	1.231	-4,6	1.291	-2,2	1.319	-2,0	1.346	-11,0	1.512	15,5	1.309	3,3	1.268	14,2	1.110	-3,4	1.149	-54,3	2.514	99,7	1.259	1,3
Alburtur	536	-15,6	636	44,3	441	-7,3	475	-42,2	821	77,5	463	16,3	398	5,5	377	-19,5	469	-31,5	684	78,2	384	1,3
Alegia	2.304	-18,7	2.835	46,9	1.931	-6,5	2.064	4,4	1.976	11,5	1.771	1,6	1.744	-3,1	1.800	-4,3	1.881	-25,5	2.526	-12,5	2.887	1,7
Alkiza	618	6,0	583	-3,6	605	-1,0	611	-17,1	737	56,3	471	-7,3	508	28,2	396	-5,2	418	-31,6	611	72,7	354	1,3
Alzaga	397	46,3	271	-18,6	333	-5,1	351	3,5	339	38,1	246	5,8	232	-16,1	277	2,0	272	-28,4	379	30,9	290	1,3
Altzo	1.020	22,6	832	34,8	617	-2,7	634	25,3	506	-25,1	676	6,7	676	6,7	676	-20,0	845	5,5	801	18,7	675	1,3
Amesketa	1.500	5,9	1.417	12,7	1.357	-2,2	1.285	-0,8	1.295	15,4	1.122	9,2	1.027	-22,7	1.329	-7,9	1.442	-41,6	2.470	102,5	1.220	1,3
Amósain	22.781	-7,8	24.715	-15,1	29.119	20,2	24.218	5,7	22.916	6,0	21.618	5,8	20.436	-2,9	21.046	-17,9	25.645	-6,6	27.465	23,0	22.333	1,3
Anoeta	2.677	18,4	2.262	7,9	2.096	-8,3	2.286	-4,6	2.396	4,0	2.305	-2,5	2.365	-7,5	2.555	18,9	2.149	-6,5	2.298	17,4	1.957	1,3
Antzuola	2.932	4,7	2.799	0,1	2.797	-5,8	2.970	8,7	2.731	-1,4	2.770	11,6	2.482	-8,2	2.704	-9,5	2.987	-60,2	7.501	14,8	6.536	1,3
Arama	418	1,7	411	-2,6	422	-7,4	456	-23,9	599	7,8	555	33,7	415	-24,8	552	10,4	501	10,8	452	2,6	441	1,3
Aretxabala	10.470	6,2	9.860	-0,4	9.898	7,7	9.188	1,0	9.095	2,8	8.851	-1,1	8.945	-31,4	13.036	-1,3	13.211	23,6	10.692	21,7	8.782	1,3
Arrasate/Mondragón	36.770	5,5	34.865	-2,3	35.678	-3,9	37.127	3,6	35.839	10,1	32.594	5,2	30.933	-7,4	33.417	-7,8	36.241	-16,4	43.347	27,4	34.021	1,3
Astearu	2.746	0,2	2.741	20,7	2.270	-50,6	4.595	98,7	2.312	8,8	2.125	-6,1	2.263	-23,4	2.954	-26,0	3.994	46,3	2.731	-14,4	3.190	1,3
Astigarraga	12.564	31,2	9.575	-3,3	9.901	16,9	8.473	22,0	6.946	-0,6	6.987	0,4	6.956	-15,7	8.251	-7,1	8.880	4,1	8.531	17,5	7.259	1,3
Ataun	1.984	3,7	1.913	15,3	1.658	-11,0	1.863	10,3	1.689	-39,8	2.804	73,3	1.618	-31,8	2.371	-48,8	4.632	35,4	3.422	-39,8	5.686	1,3
Azkoitia	20.216	34,7	15.010	-16,1	17.884	3,3	17.316	-12,1	19.703	19,0	16.556	-17,2	20.004	4,2	19.191	-6,8	20.601	-31,5	30.095	28,8	23.364	1,3
Azpetia	22.231	-1,5	22.574	14,5	19.708	-16,4	23.569	17,8	20.006	5,7	18.922	-6,5	20.235	-22,9	26.251	6,9	24.547	-9,7	27.195	-6,5	29.073	1,3
Baliarrain	295	-8,3	321	7,0	300	-4,1	313	-6,5	335	-20,5	421	57,4	268	-69,5	879	-14,4	1.027	25,49	289	8,2	268	1,3
Beasain	18.795	7,5	17.483	2,0	17.137	-11,4	19.347	15,5	16.746	-4,9	17.602	-10,9	19.755	5,7	18.684	-15,2	22.034	-11,0	24.763	-6,9	26.606	1,3
Beizama	316	15,8	273	-4,0	284	-15,7	337	-12,1	384	10,1	349	-5,7	370	-42,0	637	-5,3	673	-16,6	807	64,0	492	1,3
Belantza	528	17,1	451	-1,6	459	-4,6	481	6,8	450	2,6	439	-1,1	444	-18,2	542	-29,7	771	49,9	515	19,3	431	1,3
Berastegi	1.396	3,7	1.346	5,7	1.273	-1,6	1.293	3,7	1.247	-0,6	1.255	2,6	1.223	-37,3	1.949	42,9	1.364	-2,9	1.405	-4,7	1.474	1,3
Bergara	23.228	-10,4	25.919	-5,5	27.419	12,3	24.410	-14,2	28.440	16,8	24.358	4,6	23.290	-3,5	24.133	-8,7	26.430	-12,9	30.344	17,4	25.850	1,3
Berrobi	591	-18,8	728	14,1	639	9,6	583	-16,9	701	-6,7	751	5,4	712	43,1	498	-47,9	956	-7,9	1.038	19,8	867	1,3
Bidania-Goiatz	770	12,9	681	-6,9	732	5,2	696	-11,5	787	4,2	755	-18,4	925	-11,7	1.048	14,3	916	0,0	916	-3,5	949	1,3
Deba	11.290	34,2	8.413	7,0	7.863	-14,3	9.177	9,7	8.369	1,8	8.222	14,9	7.156	14	7.061	-28,9	9.936	-6,4	10.613	21,8	8.716	1,3
Donostia / San Sebastián	446.098	18,4	376.757	-4,6	395.115	5,1	375.833	2,7	365.781	9,3	334.806	-10	338.214	-3,8	351.518	-26,3	476.982	0,8	472.983	15,8	408.395	1,3
Eibar	37.537	8,0	34.767	-12,1	39.542	5,9	37.348	0,3	37.225	1,6	36.623	2,0	35.916	-32,3	53.044	16,3	45.621	2,6	44.449	0,0	44.450	1,3
Elduain	342	8,4	316	-19,3	391	21,6	322	-7,8	349	10,9	315	3,1	315	20,2	262	-12,5	299	-20,3	376	1,8	369	1,3
Elgeta	1.663	2,2	1.627	2,5	1.587	-3,5	1.645	-4,9	1.730	4,7	1.653	-25,4	2.216	14,5	1.935	-20,7	2.441	0,7	2.424	-20,4	3.047	1,3
Elgoibar	17.178	1,2	16.979	15,1	14.733	-13,0	16.959	0,5	16.870	4,5	16.138	6,9	15.093	-6,7	16.176	-7,3	17.441	-8,8	19.130	12,8	16.961	1,3
Errenteria	58.366	2,2	57.103	5,1	54.356	-2,2	55.601	4,9	53.006	0,4	52.772	11,2	47.459	-1,3	48.073	-14,0	55.918	-9,4	61.751	17,5	52.559	1,3
Erveiz	918	5,2	873	11,1	785	13,0	695	-16,9	837	13,2	739	-21,9	947	35,0	701	-41,8	1.204	17,6	1.024	27,7	801	1,3
Eskoriatza	6.066	1,9	5.950	1,1	5.885	0,9	5.833	-3,1	6.021	1,9	5.909	5,4	5.605	-1,3	5.676	-18,7	6.985	0,6	6.943	13,3	6.100	1,3
Ezkio-Itsaso	1.542	16,3	1.325	-12,1	1.508	1,4	1.488	9,3	1.361	23,2	1.104	-6,8	1.185	-20,0	1.482	23,2	1.203	-21,3	1.528	20,1	1.272	1,3
Gabiria	748	-7,8	811	34,7	602	-9,3	664	2,8	646	2,2	632	20,4	525	7,2	489	-36,6	772	17,8	656	22,1	537	1,3
Gaintza	225	2,2	220	-10,8	247	7,2	230	-20,9	291	-33,1	435	-17,6	528	154,2	208	-13,6	241	-36,0	376	55,5	242	1,3
Gaztelu	281	-11,5	317	24,9	254	5,3	241	-7,7	261	-17,5	317	-1,9	323	46,2	221	-70,4	748	39,0	538	120,4	244	1,3
Getaria	3.738	4,4	3.579	-5,7	3.795	5,7	3.590	-43,9	6.398	4,7	6.110	79,6	3.402	-5,8	3.610	-34,8	5.535	19,8	4.621	-19,1	5.711	1,3
Hernani	38.992	14,1	34.162	1,0	33.826	-6,2	36.068	6,8	33.758	3,9	32.483	1,1	32.120	11,7	28.745	-5,9	30.532	-14,8	35.855	15,5	31.038	1,3
Hernialde	846	123,0	380	-3,8	394	0,5	392	-6,3	419	16,6	359	0,7	357	5,3	339	-51,4	698	51,9	460	67,0	275	1,3
Hondarribia	26.215	13,1	23.169	3,4	22.400	-2,6	22.999	7,8	21.328	-4,6	22.362	-2,3	22.889	-13,8	26.558	0,8	26.344	-7,3	28.427	15,2	24.671	1,3
Ibarra	5.162	7,0	4.826	-0,8	4.863	7,8	4.514	0,9	4.473	-0,6	4.502	-19,8	5.615	-6,9	6.032	11,9	5.389	8,9	4.950	-13,5	5.724	1,3
Idiazabal	3.416	-0,8	3.444	17,0	2.943	-0,2	2.949	-0,3	2.956	-5,2	3.117	-3,1	3.217	-20,0	4.021	13,9	3.529	-4,7	3.705	-31,6	5.415	1,3
Ikaztegieta	648	-0,2	649	7,4	604	1,7	594	-0,7	598	-4,0	623	6,7	584	-52,2	1.221	11,4	1.097	25,0	878	24,1	707	1,3
Irun	78.251	4,3	75.018	-5,4	79.276	9,7	72.254	-10,7	80.895	13,4	71.320	-0,4	71.605	1,5	70.566	-26,6	96.154	-11,7	108.859	23,0	88.490	1,3
Iruya	2.391	2,3	2.338	2,7	2.276	4,5	2.178	3,8	2.098	-5,0	2.209	6,3	2.079	-8,8	2.279	15,0	1.982	-16,3	2.389	16,7	2.091	1,3
Itsasondo	1.092	26,9	861	3,5	832	-4,8	873	-1,0	882	-4,3	922	7,0	862	-3,8	896	3,2	868	-41,1	1.475	60,1	921	1,3
Larraul	449	37,1	327	-16,2	390	17,6	332	-18,4	407	20,9	337	-1,9	343	14,2	301	-51,0	613	44,6	424	26,5	335	1,3
Lasarte-Oria	22.990	-11,5	25.981	9,6	23.701	5,8	22.399	15,3	19.429	-6,7	20.829	-7,7	22.557	-2,8	23.208	-27,2	31.865	-5,4	33.670	48,1	22.739	1,3
Lazkao	14.865	64,9	9.016	13,0	7.982	3,9	7.682	-16,5	9.205	-8,5	10.055	24,5	8.074	-13,5	9.330	-31,4	13.610	42,6	9.542	8,2	8.819	1,3
Leaburu	749	-12,9	860	65,2	520	5,0	496	-4,5	519	3,1	5											

AURREKONTU LIKIDATUAK 2008-2018. GIPUZKOAKO UDALERRIEN SARRERAK  
PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2008-2018. INGRESOS DE LOS MUNICIPIOS DE GIPUZKOA

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2018		2017		2016		2015		2014		2013		2012		2011		2010		2009		2008	
	SARRERAK INGRESOS	%1817	SARRERAK INGRESOS	%1716	SARRERAK INGRESOS	%1615	SARRERAK INGRESOS	%1514	SARRERAK INGRESOS	%1413	SARRERAK INGRESOS	%1312	SARRERAK INGRESOS	%1211	SARRERAK INGRESOS	%1110	SARRERAK INGRESOS	%1009	SARRERAK INGRESOS	%0908	SARRERAK INGRESOS	SARRERAK INGRESOS
Lizartza	710	3,2	688	-4,6	721	3,7	695	0,4	693	9,0	635	-12,2	723	29,3	559	-34,2	851	-13,0	978	52,8	640	
Mendaro	3.018	17,2	2.574	-18	2.529	5,0	2.410	-4,9	2.534	4,7	2.421	-3,3	2.505	16,1	2.157	-8,2	2.349	-13,0	2.700	18,6	2.277	
Mutiloa	1.174	19,3	984	-60,5	613	-43,8	1.092	-8,1	1.188	98,8	598	-62,1	1.576	79,6	878	-44,4	1.579	38,3	1.142	6,8	1.069	
Mutriku	6.846	7,1	6.393	-12	6.316	-15,7	5.461	-16,6	6.532	12,6	5.821	-5,2	5.535	2,7	5.391	-15,2	6.357	-21,0	8.042	-54,3	17.593	
Oiartzun	19.753	8,1	18.278	-0,3	18.219	4,1	17.496	-10,3	15.860	-28,2	22.083	30,1	16.972	-2,3	17.378	-5,1	18.303	-5,0	19.271	-1,1	19.486	
Olaberria	2.723	-9,6	3.013	3,7	2.905	-35,1	4.479	38,9	3.226	18,9	2.712	-3,4	2.808	-4,1	2.928	29,3	2.266	0,0	2.265	-2,7	2.328	
Onati	24.280	13,0	21.493	-0,6	21.630	3,2	20.956	-2,9	20.364	-8,2	22.177	8,4	20.461	-19,2	25.318	1,1	25.035	0,0	25.026	-13,4	28.892	
Ordizia	15.643	-0,7	15.732	8,6	14.504	-9,6	16.052	4,2	15.399	-25,5	20.674	-10,0	22.975	59,4	14.410	-33,2	21.564	16,0	18.596	-6,6	19.901	
Orendain	381	6,5	358	-3,9	373	-0,8	376	-3,8	390	-9,8	433	-44,4	779	120,6	353	-58,4	848	90,3	445	-12,9	511	
Orexa	287	-54,7	633	150,0	253	-23,2	330	-7,7	357	57,2	227	0,5	226	-2,7	232	10,2	211	-36,0	330	30,1	253	
Orio	7.844	-2,3	8.026	9,4	7.334	-0,1	7.340	-3,0	7.564	6,4	7.112	-9,8	7.888	-30,0	11.273	18,1	9.542	-36,8	15.097	58,6	9.517	
Ormaiztegui	2.403	12,3	2.140	-29,4	1.653	-18,8	1.391	-1,9	1.418	10,1	1.287	-4,3	1.345	4,2	1.292	-16,2	1.541	-19,6	1.917	17,7	1.630	
Pasaia	24.964	6,5	23.440	-10,3	26.142	16,0	22.536	-16,7	27.057	25,6	21.546	-4,8	22.639	11,8	20.242	-18,0	24.673	-5,1	25.986	0,7	25.799	
Segura	2.380	49,5	1.592	-2,8	1.549	2,5	1.511	-9,0	1.660	13,3	1.465	-8,3	1.598	-37,5	2.557	-3,0	2.637	-72,8	9.692	311,5	2.355	
Soraluze-Placencia de las Armas	5.231	6,9	4.894	-10,9	4.411	-3,1	4.552	-6,0	4.840	15,1	4.204	-1,8	4.128	7,8	3.830	-21,7	4.891	-28,5	6.841	52,7	4.481	
Tolosa	34.997	5,4	33.207	-0,9	32.912	-1,4	33.394	-14,2	38.910	3,0	37.775	16,4	32.444	-5,5	34.342	-4,0	35.759	-17,5	43.341	3,4	41.901	
Umieta	9.753	3,0	9.470	-2,4	9.705	8,8	8.922	-11,9	10.127	2,5	9.879	-1,4	10.020	3,3	9.697	-20,0	12.127	32,3	9.169	11,4	8.233	
Urrutzu	9.698	10,4	8.784	-9,5	9.703	10,5	8.779	-1,5	8.916	9,1	8.176	-16,4	9.779	28,5	7.609	-43,1	13.370	22,7	10.895	12,6	9.679	
Usurbil	11.482	8,4	10.594	-0,5	10.546	2,9	10.252	-1,4	10.403	8,1	9.621	-3,4	9.957	-19,4	12.355	-10,9	13.874	7,2	12.939	24,6	10.384	
Villabona	6.700	6,3	6.301	-1,4	6.391	-13,4	7.380	-4,4	7.720	-3,7	8.012	13,6	7.055	10,3	6.394	-25,6	8.593	-38,9	14.057	21,9	11.536	
Zaldibia	2.870	50,0	1.913	-9,5	1.748	-16,8	2.101	26,3	1.664	1,6	1.638	-1,9	1.670	18,5	1.410	-22,3	1.814	-21,1	2.299	-10,4	2.566	
Zarauze	36.183	-1,8	36.839	-5,0	38.794	15,5	33.597	-5,2	31.938	1,1	31.597	7,0	29.532	-5,6	31.287	-17,8	38.060	-0,5	38.246	6,4	35.935	
Zegama	2.219	-2,3	2.272	2,5	2.217	11,1	1.996	-2,4	2.044	1,9	2.006	6,3	1.887	-14,2	2.201	-14,4	2.570	-33,8	3.880	40,3	2.766	
Zerain	470	-24,3	621	37,5	452	-23,6	591	0,1	591	-50,6	1.195	-28,4	1.668	-12,2	1.901	58,6	1.199	-11,1	1.349	52,6	884	
Zestoa	6.143	10,1	5.581	-7,1	5.210	-7,7	4.838	-4,7	4.621	-6,2	4.926	7,8	4.569	-4,5	4.785	-6,0	5.092	-12,2	5.800	6,7	5.437	
Zizurkil	3.331	7,9	3.088	-2,4	3.016	-15,1	3.551	10,0	3.228	4,4	3.093	8,3	2.855	-21,3	3.629	1,4	3.581	-32,8	5.329	37,0	3.889	
Zumaia	14.421	-0,3	14.461	2,6	14.094	-7,7	15.263	-3,7	15.853	12,4	14.105	-5,5	14.926	-12,8	17.110	-14,9	20.100	21,4	16.562	4,5	15.850	
Zumarraga	13.537	12,5	12.032	-9,3	13.263	5,8	12.540	2,4	12.246	-18,9	15.099	6,0	14.243	0,3	14.195	3,3	13.745	-13,3	15.845	-3,4	16.409	
GIPUZKOA GUZTIRA / TOTAL GIPUZKOA	1.268.197	9,9	1.153.441	-2,0	1.176.858	2,6	1.146.642	0,6	1.139.861	4,7	1.088.637	1,1	1.076.445	-5,1	1.134.837	-16,9	1.365.563	-5,9	1.451.720	13,3	1.280.796	

ERANSKINA / ANEXO IV.2.G2

AURREKONTU LIKIDATUAK 2008-2018. EUSKAL AERKO UDALERRIEN SARRERAK  
PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2008-2018. INGRESOS DE LOS MUNICIPIOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EUSKADI

LURRALDE HISTORIKOAK TERRITORIOS HISTÓRICOS	2018		2017		2016		2015		2014		2013		2012		2011		2010		2009		2008	
	SARRERAK INGRESOS	%1817	SARRERAK INGRESOS	%1716	SARRERAK INGRESOS	%1615	SARRERAK INGRESOS	%1514	SARRERAK INGRESOS	%1413	SARRERAK INGRESOS	%1312	SARRERAK INGRESOS	%1211	SARRERAK INGRESOS	%1110	SARRERAK INGRESOS	%1009	SARRERAK INGRESOS	%0908	SARRERAK INGRESOS	SARRERAK INGRESOS
ARABA / ÁLAVA	561.753	4,2	539.253	-4,5	515.859	-9,5	569.923	-2,3	583.284	7,8	541.267	-5,9	511.149	-11,2	575.702	-15,1	678.107	-4,2	708.157	1,2	699.596	
BIZKAIA	1.713.586	10,2	1.554.455	-0,7	1.565.168	0,9	1.551.175	-0,4	1.556.928	3,3	1.507.797	-5,7	1.598.347	-5,9	1.699.357	-9,5	1.877.894	-7,3	2.024.713	4,7	1.933.831	
GIPUZKOA	1.268.197	9,9	1.153.441	-2,0	1.176.858	2,6	1.146.642	0,6	1.139.861	4,7	1.088.637	1,1	1.076.445	-5,1	1.134.837	-16,9	1.365.563	-5,9	1.451.720	13,3	1.280.796	
EAE / CAE	3.257.885		3.257.885	-0,3	3.257.885	-0,3	3.267.739	-0,4	3.280.074	4,5	3.137.701	-1,5	3.185.941	-6,6	3.409.896	-13,0	3.921.565	-6,3	4.184.590	6,9	3.914.223	

UDALERRI NABARMENENAK MUNICIPIOS MÁS IMPORTANTES	2018		2017		2016		2015		2014		2013		2012		2011		2010		2009		2008	
	SARRERAK INGRESOS	%1817	SARRERAK INGRESOS	%1716	SARRERAK INGRESOS	%1615	SARRERAK INGRESOS	%1514	SARRERAK INGRESOS	%1413	SARRERAK INGRESOS	%1312	SARRERAK INGRESOS	%1211	SARRERAK INGRESOS	%1110	SARRERAK INGRESOS	%1009	SARRERAK INGRESOS	%0908	SARRERAK INGRESOS	SARRERAK INGRESOS
Bilbao	602.879	11,4	541.294	-1,7	550.479	1,3	543.375	-3,4	562.687	6,7	527.482	1,0	522.377	-11,4	589.312	-2,0	601.328	-11,4	678.892	10,6	613.885	
Vitoria-Gasteiz	422.696	5,2	401.722	-2,9	390.290	-10,3	435.003	-3,2	449.173	10,3	407.345	8,4	375.607	-9,0	412.918	-16,9	497.040	-8,2	541.513	1,5	533.361	
Donostia-San Sebastián	446.098	18,4	376.757	-4,6	395.115	5,1	375.833	2,7	365.781	9,3	334.806	-1,0	338.214	-3,8	351.518	-26,3	476.982	0,8	472.983	15,8	408.395	
Barakaldo	136.806	11,6	122.534	-6,0	115.623	-8,0	125.704	3,2	121.789	5,2	115.752	-5,6	122.618	5,9	115.833	-16,1	138.000	2,6	134.465	-3,4	139.190	
Getxo	108.935	14,8	94.853	-1,2	93.743	-6,2	99.976	0,5	99.448	3,1	96.418	-3,7	100.072	-17,4	121.226	-3,5	125.572	3,5	121.297	-1,5	123.151	
Irún	78.251	4,3	75.018	-5,4	79.276	9,7	72.254	-10,7	80.895	13,4	71.320	-0,4	71.605	1,5	70.566	-26,6	96.154	-11,7	108.859	23,0	88.490	
Portugalete	51.701	10,6	46.741	-32,7	69.480	33,2	52.168	-6,9	56.017	15,9	48.347	-23,8	63.453	11,2	57.083	-26,8	77.976	9,8	70.999	-8,8	77.860	
Santurtzi	63.191	8,2	58.385	-2,1	57.158	-0,4	57.388	2,9	55.749	1,8	54.739	-6,4	58.462	-12,5	66.816	-6,8	71.721	7,8	66.527	10,3	60.323	
Basauri	67.602	23,7	54.651	-11,1	49.207	-4,5	51.526	1,8	50.593	-0,4	50.793	-9,5	56.117	12,9	49.686	-25,9	67.033	-5,7	71.078	25,5	56.637	
Errenteria	58.366	2,2	57.103	-5,1	54.356	-2,2	55.601	4,9	53.006	0,4	52.772	11,2	47.459	-1,3	48.073	-14,0	55.918	-9,4	61.751	17,5	52.559	

ERANSKINA / ANEXO IV.2.PV2

2018KO AURREKONTU LIKIDATUA. ARABAKO UDALERRIEN GASTUAK  
PRESUPUESTO LIQUIDADADO 2018. GASTOS DE LOS MUNICIPIOS DE ÁLAVA

000 €

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAU / CAPÍTULOS								
	BIZTANLERIA POBLACIÓN	GASTUAK GASTOS	1	2	3	4	6	7	8	9	
	2018	2018	Personal Personal	Ond. erosk. Comp. bien.	Fin. gast. G. financ.	Trans. arr. Transf. corr.	Inb. err. Inv. reales	Kap. trans. Transf. cap.	Fin. akt. Act. fin.	Fin. pas. Pas. fin.	
Alegria-Dulantzi	3.075	4.115	1.045	1.468	7	245	1.104	0	0	245	
Amurrio	10.419	13.158	5.302	4.953	2	1.086	1.620	42	12	140	
Añana	186	574	74	100	0	49	341	0	0	8	
Aramaio	1.506	2.577	470	1.144	1	153	802	1	0	7	
Armiñón	223	442	61	123	0	50	202	0	0	6	
Arraia-Maeztu	732	1.693	245	517	6	55	806	0	0	65	
Arzua-Ubarrundia	1.033	2.108	245	689	1	79	1.088	0	0	6	
Artziniega	1.922	1.976	712	591	0	356	317	0	0	0	
Asparrena	1.609	3.692	759	1.245	1	239	1.248	0	0	200	
Ayala/Aiara	2.901	4.015	565	1.208	4	507	1.662	44	0	24	
Baños de Ebro/Mañueta	323	596	99	175	1	32	271	0	0	17	
Barrundia	945	1.767	262	592	2	109	740	14	36	13	
Berantevilla	488	1.010	79	481	1	25	424	0	0	0	
Bermedo	517	1.343	157	436	4	51	662	0	0	34	
Campezo/Kanpezu	1.066	1.611	355	948	1	83	221	0	2	0	
Elburgo/Burgelu	627	781	163	444	0	71	100	0	0	3	
Elciego	1.038	1.556	424	926	1	40	148	3	0	14	
Elvillar/Bilar	355	654	124	216	7	29	262	0	0	17	
Erriberagoitia/Ribera Alta	836	1.760	279	491	1	62	845	0	0	82	
Harana/Valle de Arana	238	380	67	190	1	29	84	0	1	8	
Iruña Oka/Iruña de Oca	3.514	5.029	864	2.318	0	394	1.441	0	0	10	
Iruñaiz-Gauna	531	1.442	117	227	4	73	1.002	0	0	18	
Kripan	185	309	76	87	1	15	118	0	0	13	
Kuartango	359	1.129	184	392	1	63	454	1	0	32	
Labastida/Bastida	1.492	2.550	414	1.339	4	204	506	0	0	83	
Lagrán	169	592	78	296	1	14	196	0	2	6	
Laguardia	1.549	4.018	800	1.074	13	281	1.772	0	0	78	
Lanciego/Lantziego	724	831	209	349	2	33	208	0	0	30	
Lantarón	942	2.485	228	935	4	156	1.143	0	0	19	
Lapuebla de Labarca	882	1.151	371	382	0	205	179	0	0	15	
Laudio/Llodio	18.345	23.236	9.740	8.365	75	1.762	3.204	70	21	0	
Legutio	1.795	4.604	1.022	1.778	1	234	1.539	0	0	30	
Leza	217	434	87	100	4	30	203	0	0	11	
Moreda de Álava/Moreda Araba	278	293	104	94	0	12	83	0	0	0	
Navaridas	206	462	98	108	0	28	223	0	0	4	
Okondo	1.204	1.261	455	390	0	125	268	2	0	21	
Oyón-Oion	3.497	3.635	831	1.521	6	209	780	0	0	288	
Peñacerrada-Urizaharra	287	669	65	223	0	2	368	0	0	10	
Ribera Baja/Erribera Beitia	1.560	2.811	536	1.378	3	49	828	0	0	18	
Salvaterra/Agurain	5.296	8.356	1.422	3.588	292	359	2.060	3	0	631	
Samaniego	238	454	104	182	5	24	119	0	0	20	
San Millán/Donemiliaga	737	1.334	244	471	1	133	470	0	1	14	
Urkabustaiz	1.435	1.861	380	768	1	202	505	0	0	4	
Valdegovia/Gaubea	1.069	3.631	387	1.302	21	171	1.497	0	0	254	
Villabuena de Álava/Eskuernaga	304	637	94	134	1	39	358	0	0	12	
Vitoria-Gasteiz	246.149	391.404	171.000	148.887	1.370	23.210	25.168	953	53	20.764	
Yécora/Iekora	257	319	95	115	1	16	71	0	0	21	
Zaldondo	194	359	66	82	0	34	176	0	0	0	
Zambrana	436	743	143	255	2	31	266	0	0	45	
Zigoitia	1.712	3.380	528	1.577	1	124	1.133	0	12	5	
Zuia	2.365	5.287	450	1.443	1	248	3.057	28	50	10	
<b>ARABA GUZTIRA / TOTAL ÁLAVA</b>	<b>327.967</b>	<b>520.513</b>	<b>202.681</b>	<b>197.097</b>	<b>1.857</b>	<b>31.831</b>	<b>62.341</b>	<b>1.161</b>	<b>189</b>	<b>23.356</b>	

ERANSKINA / ANEXO IV.3.A1

2018KO AURREKONTU LIKIDATUA. BIZKAIAKO UDALERRIEN GASTUAK  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2018. GASTOS DE LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA

000€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAK / CAPÍTULOS							
	BIZTANLERIA POBLACIÓN	GASTUAK GASTOS	1	2	3	4	6	7	8	9
	2018	2018	Personal Personal	Ond. erosk. Comp. bien.	Fin. gast. G. financ.	Trans. arr. Transf. corr.	Inb. err. Inv. reales	Kap. trans. Transf. cap.	Fin. akt. Act. fin.	Fin. pas. Pas. fin.
Abadiño	7.695	9.886	3.144	3.871	27	1.713	721	17	39	353
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	9.476	14.581	4.774	6.068	8	1.042	2.249		4	437
Ajangiz	453	668	197	241		19	211			
Alonsotegi	2.852	3.761	744	1.669	25	125	164			1.035
Amorebieta-Etxano	19.119	27.082	6.931	13.785	25	1.472	4.452		11	405
Amoroto	409	573	180	124		172	91	7		
Arakaldo	167	265	124	120		12	10			
Arantzazu	377	449	104	195		46	104			
Areataza	1.215	1.536	279	739	15	90	309	13	59	32
Arrankudiaga	1.019	1.378	484	555	2	92	183			61
Arratzu	415	657	108	191		95	264			
Arrieta	566	614	247	260	0	88	9			10
Arrigorriaga	11.882	12.467	4.538	5.577	12	987	975			379
Artea	722	1.623	239	1.075	6	69	234			
Artzentales	692	1.167	325	507	0	93	209	12		21
Atxondo	1.414	1.470	438	584	6	241	143			58
Aulesti	665	1.001	249	214	2	188	296			52
Bakio	2.639	4.292	1.207	1.566	29	128	652			710
Balmaseda	7.595	9.391	2.938	3.753	11	1.131	1.228	0	11	319
Barakaldo	98.497	118.866	49.657	56.355	134	5.289	5.923	270	302	936
Barrika	1.528	1.549	412	874		155	108			
Basauri	40.711	58.970	21.962	24.803	238	2.620	8.068	212	237	830
Bedia	1.054	1.250	361	372		325	192			
Berango	7.230	8.852	1.316	4.002	12	717	2.533			271
Bermeo	16.880	21.659	13.437	5.844	128	541	1.109		46	553
Berriatua	1.251	1.937	365	793	4	247	490			38
Berriz	4.701	6.570	1.887	2.784	11	293	1.424	0	21	150
Bilbao	343.430	567.488	190.352	243.381	54	59.878	67.392	5.693	728	8
Busturia	1.607	1.594	511	845	8	133	60			37
Derio	6.472	8.766	2.229	3.124		2.221	1.192			
Dima	1.431	1.767	394	399	2	216	657			98
Durango	29.436	34.236	14.916	12.917	2	3.207	2.619	4	36	534
Ea	848	1.196	330	422	0	99	344			2
Elantxobe	362	591	204	109		78	200			
Elorrio	7.441	8.270	2.452	2.725	12	1.525	1.406	17		133
Erandio	24.297	34.607	12.917	16.956	3	1.600	3.120		10	
Ereño	264	565	183	128	0	53	200			
Ermua	16.039	22.477	7.425	6.969	239	3.780	2.683		1.009	372
Errigoiti	484	827	192	209	2	45	335			45
Etxebarri	11.338	12.684	3.274	6.768		1.024	1.619			
Etxebarria	751	1.359	389	194		307	469			
Forua	916	966	311	402	1	76	155			21
Fruiz	543	555	225	216		75	39			
Galdakao	29.389	30.124	10.598	14.761	1	2.173	2.558		32	
Galdames	836	1.207	328	593		132	151			4
Gamiz-Fika	1.374	1.512	412	405		159	536			
Garai	324	615	158	180	0	45	232			
Gatika	1.648	1.854	689	823	0	167	136			39
Gautegiz Arteaga	854	1.050	201	378	1	150	273			49
Gernika-Lumo	16.725	19.800	8.084	8.185	14	1.806	1.441		25	244
Getxo	77.088	110.076	36.100	42.443	3	5.901	19.027	2.032	69	4.502
Gizaburuaga	210	441	64	97	1	144	105			31
Gordexola	1.724	1.925	517	826		183	320		78	
Gorliz	5.825	6.637	2.555	3.051		431	592		8	
Güeñes	6.564	6.938	1.832	3.635	4	702	670		30	65
Ibarrangelu	625	1.755	628	560		70	497			
Igorre	4.163	4.824	1.233	2.205	0	461	809	36		79

.../...

2018KO AURREKONTU LIKIDATUA. BIZKAIAKO UDALERRIEN GASTUAK  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2018. GASTOS DE LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA

000€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAK / CAPÍTULOS							
	BIZTANLERIA POBLACIÓN	GASTUAK GASTOS	1	2	3	4	6	7	8	9
	2018	2018	Personal Personal	Ond. erosk. Comp. bien.	Fin. gast. G. financ.	Trans. arr. Transf. corr.	Inb. err. Inv. reales	Kap. trans. Transf. cap.	Fin. akt. Act. fin.	Fin. pas. Pas. fin.
Igorre	4.163	4.824	1.233	2.205	0	461	809	36		79
Ispaster	741	1.021	279	260		116	327			39
Iurreta	3.689	6.221	2.034	1.813		669	664	923	6	111
Izurtza	289	584	211	192		44	137			
Karrantza Harana/Valle de Carranza	2.806	4.354	1.681	1.136	6	271	815		148	297
Kortezubi	437	657	181	197		51	229			
Lanestosa	276	600	146	216		30	208			
Larrabetzu	2.053	2.460	498	1.039		625	276			22
Laukiz	1.165	1.255	470	456		180	149			
Leioa	31.188	33.784	12.196	16.978	3	1.913	2.645	49		
Lekeitio	7.246	9.647	3.470	3.394	7	594	1.712			471
Lemoa	3.610	4.201	740	1.997		298	1.167			
Lemoiz	1.238	1.201	343	560		132	166			
Lezama	2.383	3.100	587	835	1	819	834			25
Loiu	2.355	3.766	794	1.349		1.137	485			
Mallabia	1.174	2.592	541	796		452	710		0	92
Mañaria	516	828	253	343	0	105	95			32
Markina-Xemein	4.964	5.911	1.537	2.382	12	871	928			183
Maruri-Jatabe	928	1.161	476	481	2	79	72			51
Mendata	408	630	173	282		81	93			
Mendexa	485	705	213	153	3	143	172			22
Meñaka	713	977	205	360		90	322			
Morga	391	566	210	206		35	115			
Mundaka	1.844	2.425	703	1.190	9	132	275			115
Mungia	17.349	19.154	7.222	8.497	1	795	2.304		18	318
Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz	457	1.037	231	223		140	443			
Murueta	304	488	151	161		38	139			
Muskiz	7.456	13.774	3.807	7.611		489	1.856		11	
Mutika	1.482	1.675	476	501		271	427			
Nabarniz	242	470	197	175	0	34	42			23
Ondarroa	8.590	10.083	4.120	3.663	213	1.073	730		6	278
Orozko	2.613	5.442	1.036	2.743	14	251	1.275			124
Ortuella	8.350	8.840	3.147	4.105	8	400	1.175		5	
Otxandio	1.337	2.517	391	882	4	161	1.079			
Plentzia	4.363	4.472	1.593	2.156	2	512	140		10	59
Portugalete	46.191	47.593	20.435	22.103	135	2.972	1.161		37	750
Santurtzi	45.690	59.500	23.510	24.888	177	2.849	5.717	34		2.325
Sestao	27.146	36.133	15.961	14.943	18	1.801	2.902	79		430
Sondika	4.489	4.926	1.120	2.121		1.558	126			
Sopela	12.947	14.452	5.792	5.728		1.360	1.527		44	
Sopuerta	2.468	2.591	702	940		230	642		78	
Sukarrieta	336	422	90	263		38	31			
Trucios-Turtzioz	512	1.139	299	308		88	444			
Ubide	177	329	77	138	0	16	85	2		10
Ugao-Miraballes	4.114	3.985	1.219	2.002		209	556			
Urduliz	4.294	5.523	1.000	2.522	0	476	1.524			
Urduña/Orduña	4.274	6.413	2.686	2.461	27	211	696	1	5	326
Valle de Trápaga-Trapagaran	11.875	16.554	5.217	8.323		1.076	1.939			
Zaldibar	3.056	2.868	855	988	7	487	372			159
Zalla	8.438	10.290	4.064	3.830	1	1.028	1.258		108	
Zamudio	3.274	9.221	1.925	3.630	1	2.100	1.111	448	5	
Zaratamo	1.631	2.746	751	1.084		71	840			
Zeamuri	1.258	2.068	363	976	3	174	485	18	0	50
Zeberio	1.065	2.429	1.075	794	0	84	475			
Zierbena	1.493	5.481	690	3.619		250	922			
Ziortza-Bolibar	451	710	226	203	0	94	153			35
<b>BIZKAIA GUZTIRA / TOTAL BIZKAIA</b>	<b>1.142.853</b>	<b>1.591.187</b>	<b>554.715</b>	<b>680.024</b>	<b>1.695</b>	<b>135.029</b>	<b>187.358</b>	<b>9.867</b>	<b>3.239</b>	<b>19.260</b>

ERANSKINA / ANEXO IV.3.B1



2018KO AURREKONTU LIKIDATUA. GIPUZKOAKO UDALERRIEN GASTUAK  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2018. GASTOS DE LOS MUNICIPIOS DE GIPUZKOA

000 €

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAK / CAPÍTULOS							
	BIZTANLERIA POBLACIÓN	GASTUAK GASTOS	1	2	3	4	6	7	8	9
	2018	2018	Personal Personal	Ond. erosk. Comp. bien.	Fin. gast. G. financ.	Transf. arr. Transf. corr.	Inb. err. Inv. reales	Kap. trans. Transf. cap.	Fin. akt. Act. fin.	Fin. pas. Pas. fin.
Abaltzisketa	328	609	164	80			47	316	3	
Aduna	480	1.093	312	269			225	286		
Aia	1.998	2.664	722	639			336	808	159	
Aizarnazabal	763	1.050	404	199	22		234	139		52
Albiztur	296	456	148	141	1		49	105		13
Alegia	1.751	2.473	675	667	7		348	715		60
Alkiza	346	640	211	161	0		91	178		
Altzaga	188	553	68	80			28	376		
Altzo	367	1.047	244	169			93	541		
Amezketza	907	1.533	361	423			70	641		38
Andoain	14.945	21.778	7.514	9.650	23		1.835	2.475	20	260
Anoeta	2.036	2.114	627	640	17		474	178		178
Antzuola	2.201	3.004	771	996	11		412	574	35	12
Arama	202	529	111	143	0		38	236		
Aretxabaleta	7.098	9.009	2.162	4.722	36		657	326	259	21
Arrasate/Mondragón	22.058	35.265	11.762	12.584	9		4.522	4.291	1.021	103
Asteasu	1.550	2.183	567	999	6		223	221		166
Astigarraga	6.180	7.370	1.998	3.363	7		881	871	38	11
Ataun	1.745	1.997	676	724	2		182	144		270
Arkoitia	11.989	18.779	4.639	7.445	56		2.689	3.263		6
Arzpeitia	15.055	21.440	5.872	7.036	10		3.268	4.446	384	
Baliarrain	151	265	76	43			32	111	2	
Beasain	13.969	15.659	4.586	5.942	12		2.433	2.113	105	16
Beizama	120	306	79	79	1		42	98		7
Belautza	258	468	192	125			11	140		
Berastegi	1.053	1.258	349	348	11		77	406		67
Bergara	15.004	22.301	7.873	7.700	39		1.746	3.239	680	17
Berrobi	613	577	213	181	1		42	97		44
Bidania-Goiatz	557	682	163	232	1		95	169		22
Deba	5.445	8.510	2.616	4.246	10		449	863		0
Donostia / San Sebastián	181.652	370.123	136.307	145.771	1.748		25.291	34.831	6.190	401
Eibar	27.246	35.864	15.554	10.935	25		3.971	4.600	165	25
Elduain	250	316	143	78			22	66	1	6
Elgeta	1.139	1.658	463	668	9		264	205	24	26
Elgoibar	11.585	16.830	4.241	7.235	1		1.881	3.444		29
Errenteria	40.141	58.290	20.095	22.732	104		4.579	8.723	44	32
Errezil	628	827	216	144	1		99	289	13	66
Eskoriatza	4.065	5.634	1.645	2.730	0		360	503	190	207
Ezkio-Itsaso	644	1.365	402	346			171	443	2	
Gabiria	506	602	143	225			71	134		28
Gaintza	119	238	129	63			21	25		
Gaztelu	166	251	76	110	2		19	41		3
Getaria	2.846	3.732	1.118	1.329			419	708		6
Hernani	20.013	32.678	14.582	13.171	16		1.979	2.565		3
Hernialde	305	662	141	111			42	359	9	
Hondarribia	16.937	20.538	5.811	7.598	5		2.923	2.994	1.207	
Ibarra	4.258	4.906	1.527	2.105	0		517	501		5
Idiazabal	2.388	3.386	837	1.809	7		506	160		69
Ikaztegieta	506	633	223	182	0		78	106		44
Irun	59.899	76.801	28.406	23.878	372		7.776	12.986	875	63
Irura	1.811	2.275	887	549	1		262	476	96	4
Itsasondo	718	1.164	273	257	0		125	509		
Larraul	246	462	134	132			59	126	8	4
Lasarte-Oria	18.825	18.724	6.937	7.814	1		2.153	1.387	71	19
Lazkao	5.549	11.777	1.281	5.116	215		614	3.132	319	0
Leaburu	363	852	153	131	1		71	490		6
Legazpi	8.430	10.895	3.306	4.465	9		1.129	1.905		82
Legorreta	1.489	1.997	553	592			298	398	120	35
Leintz-Gatzaga	250	704	128	267	0		52	250	6	
Lezo	6.102	8.544	2.766	2.695	20		1.401	1.213		449

.../...

2018KO AURREKONTU LIKIDATUA. GIPUZKOAKO UDALERRIEN GASTUAK  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2018. GASTOS DE LOS MUNICIPIOS DE GIPUZKOA

000 €

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAK / CAPÍTULOS							
	BIZTANLERIA POBLACIÓN	GASTUAK GASTOS	1	2	3	4	6	7	8	9
	2018	2018	Personal Personal	Ond. erosk. Comp. bien.	Fin. gast. G. financ.	Trans. arr. Transf. corr.	Inb. err. Inv. reales	Kap. trans. Transf. cap.	Fin. akt. Act. fin.	Fin. pas. Pas. fin.
Lizartza	647	654	222	256		87	89			
Mendaro	2.139	2.679	535	1.234		93	817			
Mutiloa	250	750	134	120	6	49	380			62
Mutriku	5.334	6.039	1.738	2.915	6	396	444	47	0	492
Oiartzun	10.351	18.004	5.878	5.055	24	2.236	4.006	20	13	771
Olaberria	914	2.683	515	941	1	153	1.069	3		
Oñati	11.355	22.190	6.035	9.973	11	3.096	2.428	298		349
Ordizia	9.970	14.156	4.559	5.880	43	1.699	1.394	31		549
Orendain	202	351	116	92	1	42	87	2		11
Orexa	110	304	50	189	2	44	14			5
Orio	6.061	7.403	2.883	2.149		1.135	959	276	2	
Ormaiztegi	1.295	2.521	297	715	4	92	1.349	10		54
Pasaia	16.711	22.328	9.952	8.163	12	2.204	1.476	23	18	480
Segura	1.523	1.623	447	526	5	277	257			111
Soraluze-Placencia de las Armas	3.937	4.776	1.294	2.113	6	391	747			224
Tolosa	19.270	31.864	10.691	13.918	2	3.091	2.755	317		1.090
Urmietza	6.190	9.568	3.012	4.473	1	379	1.645			59
Urretxu	6.802	9.144	2.245	3.428	8	1.456	975	149		884
Usurbil	6.318	9.700	3.730	3.847	9	713	899	50		452
Villabona	5.906	6.064	2.245	2.133	10	829	518	39		291
Zaldibia	1.630	2.010	677	572		257	504			
Zarauz	23.301	36.953	11.020	14.100	43	3.915	5.454	597	10	1.814
Zegama	1.532	2.053	361	1.106		285	300			
Zerain	266	397	146	84	2	52	82	23		8
Zestoa	3.833	6.238	1.826	1.334	2	1.193	1.695	127	1	60
Zizurkil	3.029	3.181	1.257	947	4	397	353			222
Zumaia	9.825	14.031	3.250	6.161	113	1.547	2.603	2	13	342
Zumarraga	9.767	12.682	3.306	4.894	27	2.030	1.920	246		259
<b>GIPUZKOA GUZTIRA / TOTAL GIPUZKOA</b>	<b>717.197</b>	<b>1.128.687</b>	<b>383.057</b>	<b>430.583</b>	<b>3.160</b>	<b>106.918</b>	<b>147.151</b>	<b>14.286</b>	<b>821</b>	<b>42.712</b>

ERANSKINA / ANEXO IV.3.G1

2018KO AURREKONTU LIKIDATUA. EUSKAL AEKO UDALERRIEN GASTUAK  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2018. GASTOS DE LOS MUNICIPIOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EUSKADI

000 €

LURRALDE HISTORIKOAK TERRITORIOS HISTÓRICOS	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAK / CAPÍTULOS							
	BIZTANLERIA POBLACIÓN	GASTUAK GASTOS	1	2	3	4	6	7	8	9
	2018	2018	Personal Personal	Ond. erosk. Comp. bien.	Fin. gast. G. financ.	Trans. arr. Transf. corr.	Inb. err. Inv. reales	Kap. trans. Transf. cap.	Fin. akt. Act. fin.	Fin. pas. Pas. fin.
ARABA / ÁLAVA	327.967	520.513	202.681	197.097	1.857	31.831	62.341	1.161	189	23.356
BIZKAIA	1.142.853	1.591.187	554.715	680.024	1.695	135.029	187.358	9.867	3.239	19.260
GIPUZKOA	717.197	1.128.687	383.057	430.583	3.160	106.918	147.151	14.286	821	42.712
<b>EAE / CAE</b>	<b>2.188.017</b>	<b>3.240.387</b>	<b>1.140.453</b>	<b>1.307.705</b>	<b>6.712</b>	<b>273.778</b>	<b>396.850</b>	<b>25.314</b>	<b>4.248</b>	<b>85.328</b>

000 €

UDALERRI NABARMENENAK MUNICIPIOS MÁS IMPORTANTES	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAK / CAPÍTULOS							
	BIZTANLERIA POBLACIÓN	GASTUAK GASTOS	1	2	3	4	6	7	8	9
	2018	2018	Personal Personal	Ond. erosk. Comp. bien.	Fin. gast. G. financ.	Trans. arr. Transf. corr.	Inb. err. Inv. reales	Kap. trans. Transf. cap.	Fin. akt. Act. fin.	Fin. pas. Pas. fin.
Bilbao	343.430	567.488	190.352	243.381	54	59.878	67.392	5.693	728	8
Vitoria-Gasteiz	246.149	391.404	171.000	148.887	1.370	23.210	25.168	953	53	20.764
Donostia-San Sebastián	181.652	370.123	136.307	145.771	1.748	25.291	34.831	6.190	401	19.584
Barakaldo	98.497	118.866	49.657	56.355	134	5.289	5.923	270	302	936
Getxo	77.088	110.076	36.100	42.443	3	5.901	19.027	2.032	69	4.502
Irún	59.899	76.801	28.406	23.878	372	7.776	12.986	875	63	2.446
Portugalete	46.191	47.593	20.435	22.103	135	2.972	1.161		37	750
Santurtzi	45.690	59.500	23.510	24.888	177	2.849	5.717	34		2.325
Basauri	40.711	58.970	21.962	24.803	238	2.620	8.068	212	237	830
Errenteria	40.141	58.290	20.095	22.732	104	4.579	8.723	44	32	1.982

ERANSKINA / ANEXO IV.3.PV1

AURREKONTU LIKIDATUAK 2008-2018. ARABAKO UDALERRIEN GASTUAK  
PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2008-2018. GASTOS DE LOS MUNICIPIOS DE ÁLAVA

UDALERRIK / MUNICIPIOS	2018		2017		2016		2015		2014		2013		2012		2011		2010		2009		2008	
	GASTUAK GASTOS	%18/17	GASTUAK GASTOS	%17/16	GASTUAK GASTOS	%16/15	GASTUAK GASTOS	%15/14	GASTUAK GASTOS	%14/13	GASTUAK GASTOS	%13/12	GASTUAK GASTOS	%12/11	GASTUAK GASTOS	%11/10	GASTUAK GASTOS	%10/09	GASTUAK GASTOS	%09/08	GASTUAK GASTOS	GASTUAK GASTOS
Alegria-Dulantzi	4.115	10,5	3.725	-4,4	3.899	-7,0	4.192,3	18,0	3.553	18,9	2.987	-3,5	3.094	-4,9	3.253	-33,3	4.879	-0,6	4.908	18,7	4.136	
Amurrio	13.158	-10,9	14.770	22,4	12.064	-11,6	13.644,1	3,6	13.173	-1,3	13.341	7,0	12.466	-13,3	14.379	-5,4	15.197	-14,4	17.745	10,2	16.103	
Añana	574	34,8	425	44,0	295	-39,1	485,5	48,7	326	-2,7	336	-22,1	431	-11,5	487	-39,1	799	78,7	447	43,8	311	
Aramaio	2.577	7,7	2.393	18,2	2.024	-15,3	2.389,0	-8,8	2.620	21,0	2.166	-16,7	2.599	-13,0	2.987	-9,6	3.303	24,5	2.654	13,4	2.340	
Armiñon	442	39,7	316	21,0	261	2,8	254,2	-9,1	280	-8,2	305	-53,4	653	36,9	477	28,8	371	-46,1	688	4,8	656	
Arzua-Maestu	1.693	-28,6	2.370	16,8	2.030	32,6	1.530,1	-36,2	2.296	0,2	2.391	16,5	2.052	-13,7	2.378	-20,6	2.996	13,7	2.635	-34,1	3.996	
Arzua-Ubarrudia	2.108	20,3	1.752	31,3	1.335	-27,3	1.836,2	-13,0	2.110	70,0	1.241	-13,4	1.433	-17,4	1.735	-51,6	3.581	56,5	2.289	8,8	2.103	
Arzua-Valle de Arana	1.976	-9,8	2.191	-8,9	2.405	31,3	1.831,4	-3,3	1.894	15,2	1.644	-1,3	1.665	-18,1	2.034	-8,6	2.225	-5,0	2.343	3,5	2.264	
Asparrena	3.692	-25,4	4.953	54,3	3.209	7,6	2.981,5	0,7	2.961	-4,8	3.112	20,1	2.591	-6,8	2.782	-24,6	3.690	-21,7	4.715	-29,8	6.713	
Ayala/Aiara	4.015	-2,8	4.131	5,9	3.902	-23,8	5.121,6	13,7	4.504	39,5	3.228	-12,9	3.707	-26,8	5.061	12,0	4.520	5,7	4.277	-4,8	4.493	
Baños de Ebro/Mañueta	596	-54,6	1.313	351,1	291	-4,6	305,2	5,5	289	-37,4	462	-43,1	812	-69,4	2.657	181,4	944	96,1	481	20,1	401	
Barrundia	1.767	9,5	1.614	22,8	1.314	-16,4	1.572,1	9,6	1.435	-3,4	1.485	-53,2	3.174	53,6	2.066	-11,8	2.343	-14,6	2.745	94,1	1.414	
Berantevilla	1.010	-26,5	1.373	-6,9	1.475	-23,0	1.915,5	71,4	1.118	64,7	678	-17,9	827	-5,6	876	4,3	840	-16,9	1.012	-49,5	2.002	
Bernedo	1.343	31,7	1.019	-14,2	1.188	-18,6	1.460,4	-4,1	1.522	29,2	1.179	-29,6	1.475	-16,1	1.995	0,5	1.984	15,7	1.715	12,2	1.528	
Campezo/Kanpezu	1.611	-30,8	2.326	31,7	1.766	-15,3	2.085,4	4,9	1.988	-9,4	2.194	16,0	1.892	-8,7	2.074	-24,8	2.759	-36,1	4.316	103,7	2.118	
Elburgo/Burgelu	781	-0,7	786	-2,5	806	-19,7	1.004,3	-27,3	1.381	89,6	728	-42,3	1.263	-44,9	2.294	58,1	1.451	-32,4	2.146	5,5	2.034	
Elciego	1.556	-21,2	1.975	39,8	1.413	-17,1	1.704,9	10,5	1.543	-7,4	1.666	14,3	1.457	-12,3	1.663	-52,7	3.518	48,1	2.376	25,0	1.900	
Elvillar/Bilar	654	-44,5	1.178	126,6	520	-3,9	540,6	-12,0	614	21,3	507	-60,7	1.289	21,6	1.060	31,7	805	40,1	575	-15,2	678	
Erriberagoitia/Ribera Alta	1.760	5,4	1.669	27,9	1.305	-35,7	2.029,6	30,0	1.561	-1,5	1.585	10,1	1.439	-41,1	2.443	13,2	2.158	13,6	1.901	-6,8	2.040	
Harana/Valle de Arana	380	-16,0	452	9,6	413	-6,3	440,5	-30,8	637	7,1	595	-43,0	1.043	-16,5	1.248	-36,7	1.971	29,5	1.522	48,5	1.025	
Iruña Oka/Iruña de Oca	5.029	10,4	4.557	-13,9	5.291	-7,5	5.719,6	-18,4	7.012	37,6	5.097	-17,0	6.138	11,3	5.516	-6,3	5.889	-28,5	8.235	11,4	7.389	
Iruña-Gauna	1.442	98,7	726	16,0	626	1,1	618,8	-39,0	1.014	-25,4	1.359	2,6	1.325	42,6	929	77,3	524	-46,5	979	-12,3	1.117	
Kripan	309	-0,1	310	38,2	224	-1,6	227,6	-32,2	336	-14,0	390	55,0	252	-56,3	576	-7,9	625	-39,8	1.040	11,5	932	
Kuartango	1.129	-9,1	1.241	-16,9	1.493	13,7	1.313,7	10,1	1.193	2,6	1.163	-42,6	2.027	64,8	1.230	-48,7	2.400	20,2	1.998	-8,4	2.182	
Labastida/Bastida	2.550	17,8	2.164	-0,7	2.179	-18,1	2.659,1	-9,7	2.946	-40,1	4.919	19,3	4.124	-32,5	6.107	39,4	4.381	57,5	2.781	16,3	2.391	
Lagrán	592	-3,9	616	28,6	479	-11,2	539,9	-23,0	701	-21,5	893	126,0	395	-56,0	897	8,2	830	47,2	564	-48,8	1.100	
Laguardia	4.018	-17,4	4.866	98,3	2.454	-27,3	3.377,7	-34,4	5.145	32,3	3.890	12,9	3.447	-5,8	3.659	-26,3	4.964	9,5	4.533	4,5	4.338	
Lanciego/Lantziego	831	-18,5	1.020	56,2	653	-16,9	786,1	-50,1	1.574	1,8	1.546	-36,6	2.438	-67,1	7.400	379,0	1.545	13,9	1.356	-24,0	1.784	
Lantarón	2.485	1,4	2.452	46,7	1.671	-2,3	1.711,1	-26,8	2.338	-34,5	3.570	13,5	3.144	25,1	2.513	-1,0	2.539	-13,9	2.948	-12,2	3.359	
Lapuebla de Labarca	1.151	-25,9	1.553	73,1	897	-21,7	1.145,5	-3,0	1.180	58,3	746	-1,8	760	2,8	739	-64,6	2.088	110,7	991	-39,2	1.630	
Laudio/Llodio	23.236	-3,5	24.082	-4,9	25.324	-3,7	26.286,5	11,8	23.502	3,0	22.826	-1,1	23.092	-16,3	27.604	-7,5	29.830	-11,1	33.546	10,4	30.374	
Legutio	4.604	1,3	4.547	40,4	3.239	-17,2	3.912,4	23,7	3.162	-12,7	3.622	8,9	3.327	7,6	3.092	-24,7	4.109	-3,8	4.272	44,2	2.963	
Leza	434	-4,0	452	97,2	229	-22,1	294,0	-9,5	325	-27,0	445	7,4	415	8,9	381	-45,4	697	-33,1	1.042	106,3	505	
Moreda de Álava/Moreda Araba	293	-3,3	303	-43,4	536	114,8	249,5	-52,3	524	69,3	309	-33,8	467	-56,0	1.061	62,9	651	79,5	363	9,8	330	
Navaridas	462	-69,2	1.498	611,0	211	-51,2	431,2	-16,9	519	49,6	347	47,6	235	-77,8	1.059	173,9	387	19,0	325	-6,0	345	
Okondo	1.261	-23,6	1.651	40,4	1.175	-16,1	1.401,0	1,2	1.385	-0,9	1.397	-19,3	1.730	-5,9	1.838	-6,9	1.973	27,9	1.543	-40,4	2.589	
Oyón-Oion	3.635	-3,8	3.781	23,1	3.072	-11,1	3.453,4	-20,7	4.354	-11,2	4.902	33,3	3.677	-5,7	3.897	-38,8	6.368	22,6	5.195	-9,8	5.758	
Peñacerrada-Urizaharra	669	-33,8	1.010	48,9	678	-3,1	700,1	-9,3	772	-26,4	1.049	2,0	1.029	121,6	464	-18,0	566	5,6	536	-9,5	593	
Ribera Baja/Erribera Beitia	2.811	-28,6	3.936	74,8	2.252	-7,8	2.443,0	-28,3	3.407	-13,0	3.917	40,9	2.780	-19,8	3.467	-33,0	5.172	22,7	4.217	18,1	3.569	
Salvatierra/Agurain	8.356	28,1	6.521	11,3	5.858	-3,0	6.040,5	-13,0	6.941	7,8	6.437	2,2	6.301	-38,2	10.195	1,0	10.097	-0,8	10.181	-3,2	10.520	
Samaniego	454	-4,9	478	29,1	370	-27,8	512,3	22,9	417	2,2	408	-5,3	430	22,5	351	-26,3	477	-26,9	652	77,3	368	
San Millán/Donemiliaga	1.334	-31,6	1.949	-23,0	2.532	-28,9	3.563,4	102,5	1.759	42,0	1.239	-39,6	2.052	9,5	1.874	-9,8	2.078	46,8	1.416	7,9	1.313	
Urkabustaiz	1.861	-12,5	2.127	2,5	2.075	31,3	1.581,0	-5,5	1.673	-8,7	1.831	-29,4	2.593	41,7	1.829	-39,2	3.008	30,3	2.309	2,5	2.252	
Valdegovia/Gaubea	3.631	12,9	3.217	22,9	2.617	-39,9	4.353,0	-6,0	4.632	26,9	3.650	-10,9	4.096	-0,8	4.128	-54,5	9.075	63,3	5.558	-15,0	6.540	
Vilabuena de Álava/Eskuernaga	637	10,0	579	55,0	373	7,6	347,1	-53,8	751	-3,0	775	8,0	717	17,2	612	48,4	412	-48,5	801	105,5	390	
Vitoria-Gasteiz	391.404	1,5	385.471	1,2	380.823	-13,0	437.817,0	8,1	405.192	2,9	393.815	8,3	363.586	-16,0	432.599	-7,2	466.119	-8,8	511.329	4,5	489.124	
Yécora/Iekora	319	-26,2	433	41,7	306	-20,2	382,9	6,0	361	-29,7	514	-34,5	785	-57,3	1.839	179,7	657	54,9	424	-63,2	1.153	
Zaldondo	359	-7,6	388	43,6	270	34,2	201,5	-13,7	233	5,6	221	26,0	175	-51,2	359	8,0	333	-68,3	1.050	-14,1	1.223	
Zambrana	743	-8,0	808	-17,2	975	42,3	685,4	-19,1	847	8,1	784	-5,8	832	-26,6	1.134	-28,1	1.579	11,8	1.412	-19,6	1.757	
Zigoitia	3.380	0,0	3.380	24,6	2.713	-3,2	2.804,2	-15,5	3.319	13,8	2.918	4,5	2.793	-21,7	3.566	-11,3	4.021	8,1	3.720	3,5	3.595	
Zuia	5.287	28,1	4.126	0,2	4.118	22,8	3.352,2	-28,7	4.701	50,2	3.129	-10,8	3.507	-19,5	4.358	-28,4	6.086	27,0	4.793	37,4	3.489	
ARABA GUZTIRA / TOTAL ÁLAVA	520.513	-0,1	520.971	4,7	497.629	-12,1	566.235,2	5,2	538.123	3,5	519.939	5,2	494.231	-16,1	589.225	-7,9	639.816	-6,1	681.594	4,3	653.227	

ERANSKINA / ANEXO IV.3.A2

AURREKONTU LIKIDATUAK 2008-2018. BIZKAIAKO UDALERRIEN GASTUAK  
PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2008-2018. GASTOS DE LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2018		2017		2016		2015		2014		2013		2012		2011		2010		2009		2008	
	GASTUAK GASTOS	%18/17	GASTUAK GASTOS	%17/16	GASTUAK GASTOS	%16/15	GASTUAK GASTOS	%15/14	GASTUAK GASTOS	%14/13	GASTUAK GASTOS	%13/12	GASTUAK GASTOS	%12/11	GASTUAK GASTOS	%11/10	GASTUAK GASTOS	%10/09	GASTUAK GASTOS	%09/08	GASTUAK GASTOS	%08/07
Abadiño	9.886	12,9	8757,0	1,8	8.604	-5,5	9.101	-5,4	9.621	5,4	9.128	-10,8	10.237	-0,2	10.262	-0,4	10.301	-21,3	13.087	59,1	8.224	
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	14.581	8,1	13482,4	7,1	12.587	-9,0	13.835	12,5	12.299	2,5	12.000	-13,2	13.824	-8,5	15.101	10,5	13.660	-16,2	16.305	4,6	15.585	
Ajangiz	668	34,8	495,6	-29,2	700	14,6	611	-5,3	580	-7,0	543	-30,5	780	-33,3	1.170	2,8	1.138	6,5	1.069	-14,5	934	
Alonsotegi	3.761	14,3	3291,5	0,6	3.273	-5,4	3.461	16,4	2.972	-1,3	2.933	-51,4	6.033	88,4	3.203	-19,9	3.998	-51,9	8.311	-13,8	9.646	
Amorebieta-Etxano	27.082	13,9	23768,7	-7,2	25.626	5,1	24.391	-10,3	27.177	3,4	26.278	6,0	24.798	2,7	24.158	-35,9	37.699	1,2	37.251	18,7	31.394	
Amoroto	573	-3,8	595,8	-5,4	630	5,7	596	2,4	582	-10,2	648	1,3	639	5,8	604	-9,0	664	-29,3	940	13,5	828	
Arakaldo	265	-8,6	290,2	3,0	282	-15,0	332	32,0	251	-9,8	279	-35,1	430	3,2	416	35,1	308	-15,8	366	-36,6	577	
Arantzazu	449	-8,9	492,8	27,2	387	-16,4	463	-3,0	478	12,8	423	-6,1	451	-25,4	604	-27,1	829	-21,3	1.053	-1,7	1.071	
Areatza	1.536	7,0	1435,5	-10,7	1.608	-16,1	1.917	27,0	1.510	9,8	1.375	-5,9	1.462	-15,8	1.736	-18,9	2.140	-14,8	2.512	-9,5	2.774	
Arrankudiaga	1.378	4,9	1312,8	0,3	1.309	-3,1	1.351	10,4	1.224	-11,8	1.387	-14,3	1.619	-26,5	2.203	-4,5	2.307	-1,4	2.341	-44,2	4.197	
Arratzu	657	7,5	611,6	-16,9	736	5,1	700	-32,2	1.033	38,6	745	-2,8	766	-44,5	1.382	86,2	742	-41,3	1.266	45,4	870	
Arrieta	614	-2,7	630,9	5,0	601	-18,0	733	17,2	625	-10,5	698	-11,5	789	-18,3	965	-24,8	1.284	-27,1	1.762	77,6	992	
Arrigorriaga	12.467	-5,7	13222,6	0,4	13.169	-2,0	13.436	3,3	13.009	4,9	12.398	7,8	11.503	-20,9	14.545	-17,1	17.537	-10,1	19.505	-11,4	22.004	
Artea	1.623	11,0	1462,4	6,5	1.374	-2,2	1.345	-3,0	1.386	2,4	1.353	-15,3	1.598	-19,6	1.986	-17,3	2.402	-13,5	2.777	5,6	2.630	
Arzentales	1.167	9,9	1061,8	-2,5	1.089	-5,8	1.156	-6,7	1.238	18,0	1.049	-5,0	1.105	2,0	1.083	-5,4	1.144	-24,2	1.510	21,7	1.241	
Atxondo	1.470	-0,9	1482,2	-17,8	1.804	6,9	1.688	7,3	1.574	-8,3	1.715	4,0	1.649	8,0	1.527	-37,7	2.449	-26,6	3.335	8,6	3.070	
Aulesti	1.001	-3,1	1032,5	11,0	931	-20,0	1.163	-2,0	1.187	12,2	1.058	-24,6	1.402	48,5	944	-26,3	1.281	-50,5	2.586	60,2	1.614	
Bakio	4.292	-16,9	5165,6	30,2	3.967	-11,6	4.488	33,5	3.361	-17,1	4.055	-17,9	4.938	-34,2	7.503	40,2	5.353	-29,6	7.604	-15,5	8.995	
Balmaseda	9.391	7,6	8726,8	-2,9	8.983	4,8	8.572	-3,6	8.892	24,4	7.147	-8,0	7.770	-47,1	14.690	15,2	12.752	-8,9	14.005	18,6	11.811	
Barakaldo	118.866	-0,8	119786,2	5,3	113.726	-6,2	121.230	3,7	116.959	-4,4	122.313	3,6	118.015	-6,9	126.748	-7,9	137.672	-7,4	148.665	12,9	131.623	
Barrika	1.549	8,8	1423,4	-7,5	1.540	7,7	1.430	5,7	1.352	-6,3	1.444	6,2	1.360	-25,5	1.826	-11,0	2.053	-22,8	2.661	45,8	1.825	
Basauri	58.970	17,7	50092,6	-0,8	50.489	-6,6	54.042	4,4	51.789	3,8	49.892	-16,3	59.632	-3,7	61.946	-12,5	70.823	3,7	68.306	27,0	53.774	
Bedia	1.250	-14,4	1460,4	13,2	1.290	-17,7	1.567	12,6	1.391	8,1	1.287	-36,6	2.029	28,2	1.583	9,0	1.453	-33,7	2.191	-4,5	2.294	
Berango	8.852	20,3	7360,9	30,8	5.627	-18,9	6.941	8,7	6.384	-4,8	6.704	4,0	6.446	-7,0	6.931	3,2	6.719	-33,8	10.153	32,8	7.645	
Bermeo	21.659	-0,3	21733,5	-1,7	22.118	2,7	21.539	6,1	20.298	-6,0	21.584	-15,4	25.523	-8,9	28.024	0,2	27.964	-4,7	29.332	-5,3	30.961	
Berriatua	1.937	1,7	1905,3	17,1	1.626	1,5	1.603	-5,3	1.694	-12,4	1.933	4,6	1.849	-32,7	2.745	23,2	2.228	-3,9	2.318	26,7	1.830	
Berriz	6.570	10,9	5925,6	-22,4	7.633	19,4	6.391	5,1	6.081	11,6	5.449	-21,2	6.915	-2,7	7.107	-2,4	7.285	-28,5	10.188	24,7	8.170	
Bilbao	567.488	0,3	565518,7	10,3	512.874	0,4	510.656	-6,4	545.573	7,6	506.941	-2,0	517.172	-5,8	548.805	-14,0	638.315	-8,1	694.609	16,5	596.166	
Busturia	1.594	10,8	1437,6	-11,5	1.624	-6,6	1.739	5,1	1.655	-2,8	1.703	-11,5	1.924	-10,5	2.149	-3,0	2.216	-21,9	2.838	12,1	2.531	
Derio	8.766	7,7	8135,5	-3,1	8.397	10,3	7.609	1,0	7.534	-17,3	9.105	0,0	9.107	-13,4	10.518	-14,9	12.356	-8,2	13.455	-3,3	13.911	
Dima	1.767	0,1	1764,9	-0,5	1.775	-3,1	1.831	-17,6	2.221	14,4	1.941	6,9	1.815	-21,0	2.299	0,0	2.298	-22,4	2.960	16,8	2.535	
Durango	34.236	4,9	32633,0	-0,9	32.931	10,8	29.709	-4,2	31.019	-3,2	32.033	10,3	29.042	-10,4	32.424	-10,2	36.103	-11,8	40.936	3,5	39.549	
Ea	1.196	-4,8	1257,0	-1,1	1.271	42,0	895	-11,3	1.009	-19,0	1.246	-41,8	2.141	75,2	1.222	-40,7	2.063	3,9	1.985	92,1	1.033	
Elantxobe	591	8,8	542,7	-6,5	580	48,0	392	-7,3	423	-28,8	595	-7,1	640	20,3	532	-51,7	1.100	-5,8	1.169	46,7	797	
Elorrio	8.270	11,5	7418,7	-0,7	7.474	-6,5	7.993	-14,1	9.301	17,1	7.944	-16,3	9.489	15,6	8.207	-12,3	9.361	-17,6	11.357	7,0	10.613	
Erandio	34.607	11,6	31008,0	-1,4	31.454	2,2	30.763	6,8	28.806	-9,8	31.945	-5,0	33.630	3,4	32.521	-7,5	35.176	-4,4	36.800	11,9	32.891	
Ereño	565	-15,6	668,8	15,6	579	-1,0	584	32,5	441	-12,2	502	-15,5	594	20,7	492	-60,7	1.254	14,4	1.097	61,1	681	
Ermua	22.477	5,4	21331,8	-2,4	21.866	-8,6	23.923	-6,4	25.566	-23,5	33.411	15,6	28.902	5,2	27.480	-15,5	32.515	16,2	27.975	2,3	27.336	
Errigotti	827	21,1	683,1	-11,9	775	-10,5	867	60,1	541	-3,8	563	-48,4	1.091	-32,6	1.619	-41,7	2.780	63,3	1.702	40,0	1.216	
Etxebarri	12.684	24,2	10209,5	-4,5	10.694	-7,0	11.499	10,5	10.406	5,2	9.895	-0,3	9.927	-12,3	11.315	2,7	11.013	-19,3	13.645	9,2	12.495	
Etxebarria	1.359	3,4	1314,0	-1,7	1.336	-3,9	1.391	20,1	1.158	-10,0	1.286	-8,9	1.411	2,3	1.379	-8,3	1.505	11,0	1.355	-4,9	1.425	
Forua	966	-17,7	1173,5	-0,9	1.184	4,1	1.137	1,6	1.119	5,4	1.062	-11,4	1.199	-22,6	1.549	-8,6	1.696	-8,1	1.845	-8,4	2.015	
Fruiz	555	-17,0	668,7	4,6	639	-12,4	729	19,1	612	-3,4	634	-0,4	636	3,9	612	-57,4	1.436	24,2	1.157	8,6	1.065	
Galdakao	30.124	-1,3	30508,8	-1,4	30.938	-4,2	32.292	-0,6	32.471	1,7	31.925	5,2	30.352	-18,1	37.061	-19,4	45.969	-23,2	59.859	28,6	46.539	
Galdames	1.207	-5,4	1275,6	2,1	1.249	-14,8	1.466	5,4	1.392	12,0	1.243	-16,4	1.488	-5,2	1.568	-7,2	1.691	-15,9	2.011	2,6	1.960	
Gamiz-Fika	1.512	23,3	1226,0	13,0	1.085	-33,2	1.624	34,4	1.209	2,3	1.181	23,8	954	-20,3	1.197	-17,7	1.454	-9,1	1.599	32,2	1.209	
Garai	615	11,7	550,3	35,7	405	-23,6	531	1,8	522	-11,8	591	-15,2	697	9,4	637	-12,6	729	-23,3	951	18,9	800	
Gatika	1.854	-2,5	1901,8	5,3	1.806	-4,6	1.893	6,1	1.784	-8,2	1.943	-19,3	2.408	36,9	1.758	-16,8	2.114	-13,7	2.450	0,6	2.436	
Gautegiz Artea	1.050	8,6	967,1	30,2	743	-19,5	923	-0,7	929	-14,8	1.091	-14,2	1.272	-8,4	1.388	-23,0	1.804	3,8	1.738	-15,8	2.064	
Gernika-Lumo	19.800	3,4	19150,5	-0,3	19.216	8,0	17.787	-4,3	18.590	8,9	17.064	-13,0	19.603	0,2	19.554	-22,3	25.171	-2,1	25.709	-13,3	29.633	
Getxo	110.076	13,1	97328,0	2,4	95.069	-4,4	99.406	5,4	94.322	2,7	91.866	-0,7	92.477	-11,9	105.007	-14,3	122.525	3,9	117.934	13,0	104.404	
Gizaburuaga	441	-29,1	622,3	53,5	406	0,0	406	-30,0	579	12,8	513	-31,2	747	7,2	696	17,3	593	11,2	534	-3,2	552	
Gordexola	1.925	-2,1	1965,8	-2,1	2.009	-11,0	2.257	7,6	2.097	18,4	1.772	-1,2	1.794	-20,3	2.252	-25,0	3.004	-26,7	4.100	14,4	3.585	
Gorliz	6.637	-16,5	7948,8	30,6	6.086	-9,3	6.707	6,3	6.310	6,3	5.934	-19,9	7.405	-29,0	10.431	-3,4	10.799	-31,8	15.843	44,5	10.960	
Güñes	6.938	-6,6	7428,0	14,6	6.484	-3,1	6.690	-5,4	7.070	13,1	6.250	-28,1	8.698	15,3	7.544	-23,1	9.809	-13,3	11.312	7,9	10.480	
Ibarangelu	1.755	35,0	1300,4	-4,5	1.361	-4,3	1.422															

AURREKONTU LIKIDATUAK 2008-2018. BIZKAIAKO UDALERRIEN GASTUAK  
PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2008-2018. GASTOS DE LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2018		2017		2016		2015		2014		2013		2012		2011		2010		2009		2008	
	GASTUAK GASTOS	%18/17	GASTUAK GASTOS	%17/16	GASTUAK GASTOS	%16/15	GASTUAK GASTOS	%15/14	GASTUAK GASTOS	%14/13	GASTUAK GASTOS	%13/12	GASTUAK GASTOS	%12/11	GASTUAK GASTOS	%11/10	GASTUAK GASTOS	%10/09	GASTUAK GASTOS	%09/08	GASTUAK GASTOS	%08/07
Igorre	4.824	-0,2	4832,0	4,7	4.615	-1,1	4.668	12,1	4.163	9,3	3.808	-40,5	6.398	19,6	5.351	5,3	5.080	-28,4	7.094	14,5	6.193	
Ispaster	1.021	11,0	919,8	-21,4	1.171	-0,9	1.182	24,2	951	-10,4	1.062	-21,0	1.344	65,6	812	11,4	728	-38,3	1.181	-2,1	1.206	
Iurreta	6.221	4,4	5956,3	9,6	5.435	5,3	5.160	-6,6	5.522	5,4	5.242	-13,2	6.038	-13,2	6.952	-8,5	7.600	-17,4	9.199	23,1	7.472	
Izurtza	584	3,4	564,9	-16,1	674	-8,0	732	46,9	499	-25,5	670	18,7	564	-29,5	800	-34,1	1.214	52,3	797	23,1	647	
Karrantza Harana/Valle de Carranza	4.354	4,3	4172,3	-2,7	4.290	-0,3	4.304	-7,6	4.657	-2,4	4.774	18,9	4.015	-21,2	5.098	-9,5	5.634	-51,3	11.577	21,8	9.502	
Kortezubi	657	9,0	602,9	8,3	556	-33,0	831	18,8	699	17,1	597	-18,3	731	-27,3	1.006	-9,7	1.113	39,9	796	-16,9	958	
Lanestosa	600	8,2	554,3	20,7	459	-32,8	684	52,0	450	-20,9	569	-15,1	670	68,2	398	1,6	392	-40,5	658	17,6	560	
Larrabetzu	2.460	5,9	2323,2	-10,7	2.602	9,6	2.373	7,7	2.204	12,1	1.967	-8,9	2.160	-15,2	2.546	19,3	2.134	-6,9	2.292	-17,2	2.769	
Laukiz	1.255	1,8	1232,7	10,8	1.113	-9,2	1.225	0,3	1.221	7,6	1.135	-7,9	1.233	-9,9	1.368	-9,4	1.510	9,9	1.373	15,6	1.188	
Leioa	33.784	5,4	32043,2	-8,7	35.108	3,2	34.015	-2,2	34.786	-7,5	37.589	-12,1	42.781	-1,5	43.450	-7,1	46.748	15,6	40.451	4,5	38.720	
Lekaitio	9.647	18,8	8117,8	-0,6	8.171	6,0	7.706	-1,0	7.783	8,5	7.173	-13,7	8.316	-11,5	9.399	-30,0	13.433	-28,6	18.803	9,6	17.159	
Lemoa	4.201	13,2	3711,8	1,5	3.657	8,0	3.386	5,8	3.200	-18,6	3.933	15,2	3.414	-15,1	4.019	2,5	3.922	-33,8	5.926	13,6	5.217	
Lemoiz	1.201	-23,3	1565,6	16,2	1.348	16,7	1.154	-23,5	1.509	-2,8	1.553	10,1	1.411	-41,0	2.391	37,9	1.734	-9,8	1.922	-19,7	2.393	
Lezama	3.100	18,0	2627,0	13,0	2.325	4,6	2.222	-16,4	2.658	15,7	2.297	-26,0	3.104	-30,0	4.435	-18,3	5.426	-19,9	6.771	99,5	3.394	
Loiu	3.766	-3,1	3885,4	-6,3	4.148	6,7	3.887	-1,5	3.948	8,4	3.642	4,6	3.481	3,8	3.352	-16,5	4.013	-11,5	4.533	11,6	4.061	
Mallabia	2.592	10,2	2353,1	-3,2	2.430	6,7	2.277	9,4	2.081	-3,1	2.147	-17,6	2.604	-4,0	2.712	0,5	2.700	-8,5	2.951	-24,3	3.897	
Mañaria	828	-2,6	850,4	-13,9	988	42,9	691	-15,9	822	-11,1	925	1,9	909	0,4	905	-44,9	1.643	-4,1	1.713	-22,9	2.221	
Markina-Xemein	5.911	21,3	4872,9	-6,2	5.195	-1,9	5.293	12,9	4.687	3,1	4.545	-16,5	5.445	-10,2	6.061	5,4	5.750	-17,2	6.948	-17,2	8.389	
Maruri-Jatabe	1.161	-11,6	1312,1	11,1	1.181	-10,6	1.321	-42,8	2.312	81,2	1.276	-4,2	1.332	-6,2	1.419	-36,2	2.225	-27,2	3.054	29,0	2.368	
Mendata	630	-15,8	748,3	7,4	697	-11,2	785	36,2	576	-20,7	727	-5,0	765	-21,0	968	5,2	920	-15,3	1.085	22,5	886	
Mendexa	705	-15,1	830,8	26,8	655	-21,1	830	8,9	762	-11,6	862	-32,4	1.275	32,6	962	-29,3	1.361	-31,6	1.988	90,3	1.045	
Meliaka	977	21,9	801,7	1,6	789	2,4	771	14,6	673	-2,6	691	-11,8	783	-4,9	824	-24,6	1.092	-40,7	1.843	91,2	964	
Morga	566	-8,0	614,9	16,0	530	-26,0	717	-0,3	718	5,1	684	-11,6	773	-27,1	1.060	44,7	732	-25,3	980	-5,5	1.037	
Mundaka	2.425	-15,7	2875,7	14,9	2.503	0,9	2.480	8,5	2.286	-19,3	2.834	2,3	2.771	-0,2	2.776	-45,8	5.117	13,0	4.530	12,5	4.028	
Mungia	19.154	-2,1	19563,6	6,1	18.435	-6,7	19.750	1,1	19.540	7,3	18.204	-11,8	20.629	-0,5	20.734	-4,6	21.742	-14,3	25.383	11,8	22.694	
Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz	1.037	23,7	838,6	-0,6	843	15,8	728	1,1	720	-12,3	822	-38,1	1.328	33,7	993	-6,5	1.062	-20,0	1.327	-18,8	1.634	
Murueta	488	6,5	458,6	1,1	454	6,9	424	-16,7	510	11,0	459	15,0	399	-41,0	676	5,3	642	-40,6	1.082	-32,2	1.596	
Muskiz	13.774	2,0	13499,5	-2,9	13.908	-8,0	15.117	-6,1	16.096	5,7	15.230	13,0	13.477	3,1	13.069	-4,5	13.689	-1,3	13.862	3,9	13.340	
Munika	1.675	-5,7	1776,4	-2,4	1.821	1,8	1.788	-4,3	1.869	6,7	1.752	12,3	1.561	-26,0	2.109	4,3	2.022	2,5	1.974	-14,1	2.299	
Nabarniz	470	-9,9	521,6	2,9	507	-15,0	596	20,5	495	-3,3	512	-36,4	804	-32,8	1.196	46,3	818	-4,4	856	-29,3	1.211	
Ondarroa	10.083	-20,7	12714,0	-23,3	16.576	70,9	9.697	8,2	8.964	1,6	8.826	-13,9	10.256	-46,3	19.101	10,3	17.285	-3,7	16.665	-7,3	17.977	
Orozko	5.442	-29,2	7689,2	58,4	4.856	0,5	4.831	7,9	4.477	5,4	4.247	-60,6	10.772	9,0	9.881	3,3	9.566	-27,6	13.217	29,5	10.207	
Ortuella	8.840	4,4	8469,1	6,4	7.959	-5,8	8.448	5,9	7.975	4,0	7.668	-14,5	8.972	-25,2	11.990	-18,9	14.785	6,5	13.884	33,9	10.372	
Otxandio	2.517	47,6	1704,8	-9,9	1.891	12,6	1.680	3,5	1.624	18,4	1.372	-22,5	1.772	12,4	1.577	-18,5	1.934	-45,9	3.576	10,8	3.228	
Plentzia	4.472	-1,9	4557,2	1,5	4.488	-3,6	4.655	5,8	4.402	0,4	4.386	-13,0	5.039	-13,4	5.821	-4,5	6.094	-5,9	6.476	14,0	5.681	
Portugalete	47.593	-0,8	47984,9	-30,9	69.439	40,1	49.575	-8,3	54.063	-25,6	72.703	6,3	68.404	-12,1	77.782	10,1	70.622	-0,5	70.963	15,2	61.624	
Santurtzi	59.500	7,2	55520,2	-2,3	56.844	2,0	55.755	4,4	53.380	-1,8	54.354	-8,1	59.130	-14,2	68.918	-10,3	76.814	16,6	65.883	12,3	58.642	
Sestao	36.133	15,4	31323,4	-7,7	33.948	4,4	32.510	0,3	32.401	-8,8	35.542	-4,9	37.369	-9,0	41.047	-13,0	47.155	-9,5	52.096	43,7	36.257	
Sondika	4.926	-1,2	4985,0	4,5	4.770	-7,2	5.138	-14,5	6.007	2,7	5.852	9,3	5.354	-7,8	5.805	-15,3	6.851	-3,7	7.117	-1,2	7.207	
Sopela	14.452	8,3	13348,3	12,6	11.851	-5,1	12.488	-3,3	12.917	-3,6	13.404	6,3	12.613	-26,9	17.246	13,8	15.158	-6,7	16.243	20,9	13.438	
Sopuerta	2.591	5,9	2446,4	-11,4	2.761	11,7	2.471	14,3	2.162	-8,7	2.368	-9,1	2.606	7,5	2.423	-5,2	2.556	-40,8	4.318	0,6	4.291	
Sukarrieta	422	-19,2	522,4	-0,5	525	5,1	500	-8,5	546	-17,0	659	-36,2	1.031	-4,1	1.076	22,0	882	21,4	726	8,8	667	
Trucios-Turtzioz	1.139	16,8	975,2	6,2	918	19,6	768	-7,3	828	22,5	676	-33,8	1.021	8,2	944	-55,0	2.097	90,7	1.100	-9,1	1.211	
Ubide	329	-2,2	336,4	-11,3	379	27,1	298	8,9	274	16,7	235	-32,4	347	-13,5	401	14,9	349	-39,5	577	9,9	525	
Ugao-Miraballes	3.985	5,4	3779,6	3,6	3.649	-1,1	3.690	-4,3	3.855	-25,4	5.169	12,1	4.612	4,4	4.419	-16,1	5.266	-34,2	7.999	28,3	6.234	
Urduliz	5.523	-69,2	17932,5	267,5	4.880	-23,4	6.371	-11,7	7.218	19,4	6.047	-3,1	6.239	5,3	5.926	-35,3	9.155	52,7	5.998	-28,3	8.359	
Urduña/Orduña	6.413	-1,2	6491,9	1,4	6.399	-3,8	6.653	12,2	5.928	-29,4	8.393	11,9	7.500	-6,8	8.046	-4,0	8.385	-27,7	11.592	-1,1	11.717	
Valle de Trápaga-Trápagan	16.554	-5,2	17459,9	12,7	15.486	5,4	14.687	-6,9	15.774	2,3	15.416	-1,5	15.658	-5,8	16.613	-5,6	17.594	19,5	14.725	4,8	14.048	
Zaldibar	2.868	-1,4	2909,6	-7,2	3.137	-6,2	3.345	23,3	2.712	-29,5	3.846	-57,3	9.013	217,5	2.839	-32,1	4.183	-8,0	4.548	-30,3	6.525	
Zalla	10.290	6,0	9711,5	-4,5	10.170	-8,5	11.120	6,3	10.465	1,3	10.333	0,0	10.334	5,4	9.803	-10,5	10.957	-19,9	13.686	-0,1	13.702	
Zamudio	9.221	13,1	8155,0	10,1	7.404	-6,2	7.897	-1,3	8.004	1,6	7.879	-35,6	12.233	2,0	11.990	64,6	7.282	-13,3	8.398	6,7	7.872	
Zaratamo	2.746	14,3	2402,6	-11,1	2.701	15,8	2.333	-13,8	2.705	12,4	2.407	-9,8	2.668	-9,9	2.962	33,7	2.215	-6,4	2.366	0,5	2.355	
Zeanuri	2.068	46,6	1411,0	-20,3	1.770	-4,8	1.860	52,8	1.218	-25,4	1.631	-23,6	2.135	10,6	1.930	-21,1	2.446	-14,2	2.852	15,3	2.474	
Zeberio	2.429	14,4	2122,6	-7,7	2.298	-2,8	2.363	13,6	2.080	0,9	2.062	-7,0	2.217	2,5	2.163	-18,9	2.666	-0,4	2.678	-1,2	2.712	
Zierbena	5.481	-0,8	5525,6	22,2	4.522	-5,7	4.798	-4,2	5.008	-6,1	5.334	-40,6	8.973	-36,8	14.200	5,2	13.496	-4,5	14.131	51,8	9.311	
Ziortza-Bolibar	710	-0,3	711,6	-7,2	767	8,5	707	5,2	672	-5,2	710	-30,9	1.027	41,9	724	-18,3						

AURREKONTU LIKIDATUAK 2008-2018. GIPIZKOAKO UDALERRIEN GASTUAK  
PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2008-2018. GASTOS DE LOS MUNICIPIOS DE GIPIZKOAKO

000 €

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2018		2017		2016		2015		2014		2013		2012		2011		2010		2009		ZERGAK IMPUESTOS
	GASTUAK GASTOS	%R17	GASTUAK GASTOS	%R16	GASTUAK GASTOS	%R15	GASTUAK GASTOS	%R14	GASTUAK GASTOS	%R13	GASTUAK GASTOS	%R12	GASTUAK GASTOS	%R11	GASTUAK GASTOS	%R10	GASTUAK GASTOS	%R09	GASTUAK GASTOS	%R08	
Abaltzisketa	609	720	3543	-216	452	27	440	65	413	-371	657	461	450	-428	786	30	764	302	587	411	416
Aduna	1093	39	1051,4	-137	1.219	84	1.125	211	929	202	772	92	707	0,1	707	-43,5	1.250	-298	1.780		1.780
Aia	2.664	215	2.193,8	-386	3.573	-03	3.585	786	2.007	-186	2.467	91	2.260	-135	2.614	-202	3.276	-298	4.668	12	4.610
Aizarnazabal	1.050	-106	1.174,7	-142	1.369	05	1.362	20	1.335	165	1.146	-181	1.399	197	1.169	34	1.131	-376	1.813	-154	2.143
Albiztur	456	-67	488,8	126	434	-389	710	202	591	434	412	72	385	-115	435	-265	591	90	543	-53	573
Alegia	2.473	13	2.440,9	358	1.798	-107	2.013	86	1.853	96	1.691	123	1.506	-204	1.892	-100	2.101	-94	2.318	-98	2.571
Alkiza	640	268	504,8	-162	603	-35	624	-96	690	534	450	-77	488	223	399	-268	545	64	513	150	446
Altza	553	178,0	198,9	-37,4	318	-7,3	343	122	305	693	180	-40,3	302	12,6	268	-8,6	294	-29,0	413	64,4	251
Altzo	1.047	94	957,2	57,4	608	-53	642	227	523	-235	684		684		684	-15,2	806	34	780	59,6	488
Amezketza	1.533	87	1.410,3	27,2	1.109	-92	1.221	22	1.194	77	1.109	198	926	-35,6	1.439	77	1.336	-47,2	2.530	133,0	1.086
Andoain	2.1778	-51	22946,0	-157	27.208	288	21.125	03	21.070	-32	21.777	-01	21.791	-28	22.414	-100	24.912	-73	26.875	29,6	20.734
Anoeta	2.114	-131	2.431,1	336	1.819	-80	1.977	-224	2.549	-187	3.134	148	2.731	27,5	2.142	10	2.121	-18,0	2.585	32,8	1.947
Antzuola	3.004	189	2526,8	-85	2.761	98	2.515	-124	2.871	04	2.858	175	2.434	-57,0	5.659	59,0	3.558	-35,3	5.496	-10,7	6.151
Arama	529	39,2	379,8	-74	410	-92	451	-180	551	-152	649	87,9	346	-63,8	953	194,9	323	-18,8	398	36,0	293
Aretzabaleta	9.009	-2,8	9.271,6	0,7	9.210	-04	9.245	92	8.468	51	8.054	-31,7	11.797	-15,5	13.960	11,0	12.576	10,9	11.336	6,1	10.689
Arasate/Mondragón	35.265	7,7	32.743,8	1,3	32.321	-7,6	34.973	64	32.876	-12	33.272	30	32.311	-5,8	34.293	0,4	34.142	-26,2	46.267	26,0	36.719
Asteasu	2.183	-10,9	2.449,7	161	2.110	-428	3.687	684	2.189	51	2.082	61	1.962	-38,5	3.189	-40,0	5.319	87,0	2.845	3,6	2.745
Astigarraga	7.370	-3,6	7.645,8	-1,7	7.777	-8,6	8.510	234	6.895	-44	7.209	17,6	6.130	-17,2	7.399	2,8	7.195	-17,6	8.735	23,3	7.083
Ataun	1.997	7,7	1.853,7	31,1	1.415	-31	1.460	-69	1.568	-211	1.987	222	1.625	-38,5	2.642	-50,0	5.278	49	5.033	-4,7	5.280
Azkoitia	18.779	214	15.463,9	2,7	15.051	-15,7	17.855	-01	17.868	113	16.051	-210	20.309	-6,7	21.767	261	17.263	-55,6	38.921	66,5	23.370
Aspetia	21.440	-13,9	24.895,6	41,7	17.569	-111	19.770	9,6	18.042	10	17.863	-15,1	21.049	-21,0	26.639	-14	27.011	4,9	25.760	-4,0	26.829
Baliarrain	265	-143	308,8	20,3	257	-130	295	-49	310	-92	342	-95	377	-74,2	1.465	446,7	268	-20,8	338	88,1	180
Basain	15.659	-1,9	15.957,3	1,6	15.700	-7,3	16.936	5,5	16.054	5,6	15.198	-14,0	17.667	-4,1	18.416	-8,5	20.122	-28,7	28.224	15,7	24.395
Beizama	306	40,1	218,1	-32,1	321	10,8	290	-16,7	348	91	319	-11	323	-47,3	613	-6,6	656	-26,0	886	21,6	729
Belantza	468	130	413,9	-11,5	468	-05	470	11,2	423	-64	452	83	417	-25,0	557	-32,7	827	54,6	535	53,1	350
Berastegi	1.258	-19,6	1.564,3	32,5	1.181	-27,1	1.620	580	1.025	04	1.021	-15,5	1.209	-40,7	2.038	42,3	1.432	-6,5	1.531	16,0	1.319
Bergara	22.301	-12,2	25.390,2	-2,8	26.134	4,3	25.045	-7,0	26.940	180	22.821	3,0	22.166	-14,3	25.853	-2,9	26.617	-13,6	30.816	12,2	27.462
Berrobi	577	-18,2	705,2	-1,9	719	30,9	549	-26,5	748	62	704	9,0	646	16,8	553	-46,5	1.034	9,3	947	-3,4	979
Bidania-Goizatz	682	8,7	627,5	-11,6	709	-4,7	744	0,1	744	0,9	737	-17,5	894	-17,0	1.077	17,4	917	-1,5	931	0,4	927
Deba	8510	8,2	7.863,0	8,4	7.253	-21,7	9.263	115	8.305	65	7.797	9,3	7.132	-21,0	9.033	-12,2	10.284	-9,1	11.311	10,1	11.203
Donostia / San Sebastián	370.123	4,0	355.832,5	-7,1	382.843	11,9	342.016	-34	353.949	64	332.566	-03	333.410	-16,4	398.894	-15,5	471.907	15	464.994	18,1	393.647
Eibar	35.864	5,1	34.137,6	-2,2	34.907	3,9	33.607	-8,6	36.776	62	34.624	1,2	34.206	-30,0	48.882	1,4	48.227	0,1	48.192	10,7	43.518
Elduain	316	1,2	311,9	-5,9	331	17,4	282	-13,6	327	15,7	282		282	-10,3	315	-12,4	359	12,0	321	13,2	283
Elgeta	1.658	12,4	1.475,3	-6,3	1.574	4,5	1.506	-2,2	1.540	-20,9	1.946	-3,1	2.008	-5,6	2.128	0,5	2.117	-9,9	2.350	-18,0	2.865
Elgoibar	16.830	15,3	14.599,9	5,8	13.797	-16,2	16.455	9,6	15.019	-01	15.027	8,1	13.901	-15,0	16.349	-11,3	18.441	-17,9	22.469	52,6	14.727
Errenteria	58.290	10,6	52.705,9	1,5	51.913	-24	53.191	4,2	51.071	10	50.578	64	47.537	-44	49.741	-6,8	53.398	-5,9	56.718	5,5	53.776
Errezil	827	2,9	803,9	2,8	782	11,3	702	-0,9	709	-5,1	747	-11,8	847	10,7	765	-35,6	1.189	13,8	1.045	12,7	927
Eskoriatza	5.634	-0,9	5.688,0	2,0	5.575	-1,7	5.669	-9,6	6.272	-05	6.303	17,0	5.387	-18,6	6.615	9,2	6.089	-18,1	7.396	23,6	5.982
Eskio-Itsaso	1.365	27,2	1.073,1	-36,5	1.691	13,7	1.488	25,3	1.187	26,7	938	-3,2	968	6,7	907	-23,0	1.179	-34,2	1.792	67,9	1.068
Gabiria	602	-2,9	619,8	3,2	601	-9,2	662	4,5	633	-1,5	643	34,2	479	-24,4	633	-23,4	826	5,5	783	34,5	582
Gaintza	238	6,9	222,6	-12,4	254	12,8	225	-21,1	286	-37,8	459	12,2	409	94,3	211	-23,5	275	-33,6	415	46,0	284
Gastelu	251	-14,7	293,7	17,7	250	0,6	248	-3,9	258	-17,9	314	7,0	293	10	290	-57,0	675	22,1	553	78,9	309
Getaria	3.732	-0,9	3.767,5	-3,4	3.902	4,5	3.736	-27,0	5.118	-15,9	6.086	81,3	3.357	-23,1	4.363	-5,6	4.622	-11,2	5.206	7,7	4.833
Hernani	32.678	-1,2	33.075,9	4,8	31.554	-5,8	33.502	83	30.930	-37	32.118	12,9	28.458	-40	29.632	-80	32.192	-14,8	37.790	30,1	29.047
Hernialde	662	78,8	370,2	0,5	368	16,8	315	84	291	8,6	268	-5,2	283	-24,2	373	-57,5	878	85,6	473	120,0	215
Hondarribia	20.538	17,0	17.558,8	-0,3	17.606	5,7	16.663	-9,4	18.387	-13,4	21.242	-10,2	23.658	-13,4	27.310	0,8	27.100	6,3	25.504	24,0	20.560
Ibarra	4.906	8,0	4.542,8	1,1	4.492	0,9	4.454	-3,3	4.605	8,9	4.228	-36,5	6.662	27,7	5.218	3,7	5.032	-18,8	6.198	14,6	5.411
Idiazabal	3.386	-4,5	3.546,8	31,7	2.692	-2,6	2.765	-12,5	3.160	14	3.118	1,5	3.072	-27,6	4.241	-3,2	4.380	-10,6	4.902	-2,1	5.007
Ikaztegieta	633	4,4	606,6	11,9	542	2,5	529	-1,8	538	-11,9	611	14,7	533	-56,3	1.218	16,7	1.044	31,7	792	18,1	671
Irun	76.801	10,9	69.240,6	-5,2	73.022	-0,6	73.497	-4,7	77.086	13,7	67.777	-2,8	69.749	-28,0	96.865	11,4	86.950	-23,2	113.228	29,6	87.350
Iruña	2.275	6,5	2.136,5	-2,5	2.190	3,8	2.111	2,5	2.060	-6,3	2.198	21,5	1.809	-29,8	2.587	17,9	2.187	4,2	2.098	9,0	1.925
Itsasondo	1.164	60,1	727,0	-7,2	783	-7,5	847	10,2	768	-11,5	868	-15,1	1.022	31,1	780	-37,2	1.242	-4,0	1.294	74,4	742
Larrañ	462	62,8	283,9	-26,9	388	26,5	307	-18,9	378	15,0	329	4,7	314	-11,0	353	-46,1	655	47,8	443	35,6	327
Lasarte-Oria	18.724	-17,5	22.691,2	1,8	22.297	11,8	19.940	2,1	19.521	-6,7	20.928	-5,0	22.020	-18,3	26.966	-9,3	29.724	-0,1	29.740	10,3	26.970
Lazkao	11.777	28,9	9.135,7	8,8	8.394	21,9	6.885	-19,0	8.497	81	7.858	44	7.523	-34,8	11.544	15,5	9.997	64	9.398	8,9	8.630
Leaburu	852	104,8	415,9	-22,2	535	1,2	528	13,7	465	-24	476	5,3	452	-42,2	782	21,9	641	17,6	546	41,9	385
Legazpi	10.895	-0,2	10.913,5	7,3	10.169	-4,6	10.665	14	10.522	5,6	9.961	-0,3	9.987	-25,9	13.482	19,6	11.270	-40,1	18.806	79,9	10.455
Legorreta	1.997	12,3	1.779,0	-7,8	1.929	-15,6	2.285	36,5	1.674	15,4	1.450	-2,6	1.489	-3,3	1.539	-4,4	1.609	-22,3	2.071	-4,3	2.164
Leintz-Gatzaga	704	2																			

**AURREKONTU LIKIDATUAK 2008-2018. GIPIZKOAKO UDALERRIEN GASTUAK**  
PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2008-2018. GASTOS DE LOS MUNICIPIOS DE GIPIZKOA

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2018		2017		2016		2015		2014		2013		2012		2011		2010		2009		ZERBAK IMPUESTOS
	GASTUAK GASTOS	%18/17	GASTUAK GASTOS	%17/16	GASTUAK GASTOS	%16/15	GASTUAK GASTOS	%15/14	GASTUAK GASTOS	%14/13	GASTUAK GASTOS	%13/12	GASTUAK GASTOS	%12/11	GASTUAK GASTOS	%11/10	GASTUAK GASTOS	%10/09	GASTUAK GASTOS	%09/08	
Lizartza	654	174	557,5	-15,0	656	4,0	631	-8,4	689	4,3	661	0,7	656	3,1	636	-29,7	905	-9,0	994	73,8	572
Mendaro	2.679	20,9	2.216,1	3,5	2.141	6,2	2.015	-10,2	2.243	9,3	2.053	-18,8	2.527	20,0	2.106	1,8	2.070	-32,7	3.077	62,4	1.894
Mutiloa	750	4,6	717,1	16,4	616	20,6	511	-52,4	1.072	132,9	461	-70,0	1.537	34,6	1.141	-46,2	2.123	120,1	965	29,8	743
Mutriku	6.039	2,3	5.901,1	1,9	5.789	0,5	5.760	-2,6	5.913	2,2	5.788	19,5	4.845	-13,4	5.597	-10,6	6.259	-32,4	9.262	-33,7	13.976
Oiarzun	18.004	8,5	16.598,5	5,8	15.695	6,4	14.758	5,1	14.041	-30,2	20.113	36,6	14.728	-18,8	18.138	6,9	16.966	-18,1	20.705	5,8	19.563
Olaberria	2.683	-4,8	2.818,4	-16,8	3.386	39,2	2.432	-10,3	2.712	-3,7	2.817	28,4	2.194	-19,3	2.721	36,3	1.996	-37,7	3.202	-16,9	3.851
Ohati	22.190	-2,1	22.661,5	4,1	21.774	3,2	21.099	-5,9	22.417	5,9	21.178	5,1	20.144	-3,8	20.932	-14,3	24.428	-5,1	25.751	0,9	25.516
Ordizia	14.156	-8,2	15.422,1	-1,5	15.655	8,4	14.446	-7,7	15.653	-7,5	16.914	-29,8	24.090	-0,2	24.144	13,5	21.272	6,0	20.059	16,3	17.251
Orendain	351	-0,7	353,4	-0,7	356	-3,7	370	-16,7	443	-8,8	486	-27,4	669	33,6	501	-15,8	595	49,0	399	-19,5	496
Orexa	304	-50,5	614,7	166,7	230	-28,8	324	-15,1	381	90,3	200	-20,0	250	-7,4	270	5,0	257	-25,7	347	81,5	191
Orio	7.403	-3,7	7.689,2	10,7	6.943	-9,2	7.650	13,6	6.733	-19,8	8.392	-13,5	9.704	-15,8	11.529	28,2	8.989	-23,3	11.725	16,6	10.052
Ormaiztegui	2.521	68,0	1.500,8	6,7	1.406	-6,9	1.510	27,0	1.189	2,0	1.166	-1,8	1.187	-13,9	1.379	-15,3	1.628	-13,1	1.872	17,6	1.592
Pasaia	22.328	-3,4	23.115,5	-3,0	23.838	5,4	22.622	-7,6	24.478	11,8	21.889	-1,1	22.139	-0,5	22.255	-4,3	23.249	-13,9	26.990	6,3	25.389
Segura	1.623	7,0	1.516,3	1,9	1.488	-4,4	1.557	-2,2	1.592	7,5	1.482	-9,5	1.636	-35,9	2.554	6,7	2.394	-60,8	6.112	151,1	2.434
Soraluze-Placencia de las Armas	4.776	7,2	4.453,8	10,6	4.026	-15,2	4.748	-0,2	4.757	16,5	4.082	5,6	3.865	-11,2	4.352	-32,9	6.488	13,9	5.695	21,7	4.682
Tolosa	31.864	0,8	31.599,6	-2,9	32.556	-2,5	33.404	-8,6	36.541	0,0	36.546	3,5	35.322	-5,8	37.499	-2,8	38.577	-8,5	42.162	15,2	36.609
Umieta	9.568	7,2	8.921,9	4,8	8.511	-0,2	8.529	5,8	8.061	-0,7	8.118	9,2	7.433	-14,3	8.677	-2,5	8.902	3,4	8.606	-7,9	9.339
Urretu	9.144	9,9	8.322,8	1,4	8.208	3,3	7.945	-3,8	8.255	1,1	8.166	9,4	7.466	-10,6	8.349	-32,0	12.272	12,7	10.893	20,4	9.048
Usurbil	9.700	1,1	9.598,1	4,2	9.213	-4,2	9.618	-2,3	9.847	0,4	9.811	1,3	9.689	-28,2	13.503	8,0	12.498	-0,7	12.585	24,0	10.145
Villabona	6.064	-0,1	6.068,7	-6,7	6.506	0,1	6.503	-13,5	7.515	-2,1	7.673	22,4	6.270	-4,8	6.586	-24,0	8.665	-36,6	13.658	31,5	10.387
Zaldibia	2.010	20,6	1.666,1	-4,6	1.747	-11,0	1.963	16,9	1.679	4,0	1.614	-8,2	1.758	-1,0	1.777	-0,6	1.758	-30,5	2.571	-40,6	4.329
Zarauz	36.953	4,6	35.339,7	-1,9	36.030	10,2	32.697	2,1	32.025	7,4	29.826	8,7	27.449	-7,4	29.636	-14,8	34.801	-17,6	42.217	16,7	36.171
Zegama	2.053	-6,4	2.193,9	12,1	1.958	0,5	1.948	-1,8	1.984	-6,4	2.120	27,4	1.664	-36,3	2.614	-26,1	3.537	18,8	2.977	18,5	2.513
Zerain	397	-26,7	541,9	7,5	504	-18,5	619	0,9	613	-50,6	1.240	-34,4	1.890	6,2	1.779	45,0	1.227	-8,3	1.339	52,7	877
Zestoa	6.238	20,0	5.196,5	4,4	4.977	1,1	4.922	4,0	4.731	1,6	4.654	9,2	4.263	-15,9	5.071	2,8	4.930	-9,3	5.433	1,0	5.378
Zizurkil	3.181	4,1	3.056,1	-3,3	3.162	-11,3	3.564	11,8	3.188	1,9	3.128	4,3	2.999	-13,2	3.457	2,9	3.360	-33,8	5.078	24,2	4.090
Zumaiia	14.031	9,8	12.784,4	0,3	12.749	-29,4	18.045	22,7	14.708	-5,6	15.576	4,5	14.907	-10,5	16.660	-10,0	18.503	4,3	17.746	3,0	17.237
Zumarraga	12.682	7,5	11.794,3	-8,0	12.823	-7,4	13.849	16,3	11.910	-28,4	16.645	42,6	11.675	-23,7	15.301	4,2	14.688	-3,2	15.168	-9,1	16.687
<b>GIPIZKOAKO GUZTIRA / TOTAL GIPIZKOAK</b>	<b>1.128.687</b>	<b>3,8</b>	<b>1.087.594,3</b>	<b>-1,9</b>	<b>1.108.734</b>	<b>3,0</b>	<b>1.076.548</b>	<b>-0,8</b>	<b>1.085.758</b>	<b>2,6</b>	<b>1.058.134</b>	<b>0,5</b>	<b>1.053.161</b>	<b>-15,3</b>	<b>1.242.780</b>	<b>-6,8</b>	<b>1.332.837</b>	<b>-8,8</b>	<b>1.460.724</b>	<b>16,9</b>	<b>1.249.399</b>

**ERANSKINA / ANEXO IV.3.G2**

**AURREKONTU LIKIDATUAK 2008-2018. EUSKAL AEKO UDALERRIEN GASTUAK**  
PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2008-2018. GASTOS DE LOS MUNICIPIOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EUSKADI

LURRALDE HISTORIKOAK TERRITORIOS HISTÓRICOS	2018		2017		2016		2015		2014		2013		2012		2011		2010		2009		GASTUAK GASTOS
	GASTUAK GASTOS	%18/17	GASTUAK GASTOS	%17/16	GASTUAK GASTOS	%16/15	GASTUAK GASTOS	%15/14	GASTUAK GASTOS	%14/13	GASTUAK GASTOS	%13/12	GASTUAK GASTOS	%12/11	GASTUAK GASTOS	%11/10	GASTUAK GASTOS	%10/09	GASTUAK GASTOS	%09/08	
ARABA / ÁLAVA	520.513	-0,1	520.971	4,7	497.629	-12,1	566.235	5,2	538.123	3,5	519.939	5,2	494.231	-16,1	589.225	-7,9	639.816	-6,1	681.594	4,3	653.227
BIZKAIA	1.591.187	2,6	1.551.163	3,3	1.501.016	0,7	1.490.944	-1,6	1.515.005	0,4	1.508.815	-4,5	1.579.632	-7,6	1.708.867	-10,6	1.911.805	-7,1	2.057.952	13,3	1.815.929
GIPIZKOAK	1.128.687	3,8	1.087.594	-1,9	1.108.734	3,0	1.076.548	-0,8	1.085.758	2,6	1.058.134	0,5	1.053.161	-15,3	1.242.780	-6,8	1.332.837	-8,8	1.460.724	16,9	1.249.399
<b>EAE / CAE</b>	<b>3.240.387</b>	<b>2,6</b>	<b>3.159.729</b>	<b>1,7</b>	<b>3.107.379</b>	<b>-0,8</b>	<b>3.133.727</b>	<b>-0,2</b>	<b>3.138.886</b>	<b>1,7</b>	<b>3.086.889</b>	<b>-1,3</b>	<b>3.127.023</b>	<b>-11,7</b>	<b>3.540.871</b>	<b>-8,8</b>	<b>3.884.458</b>	<b>-7,5</b>	<b>4.200.271</b>	<b>13,0</b>	<b>3.718.555</b>

UDALERRI NABARMENENAK MUNICIPIOS MÁS IMPORTANTES	2018		2017		2016		2015		2014		2013		2012		2011		2010		2009		GASTUAK GASTOS
	GASTUAK GASTOS	%18/17	GASTUAK GASTOS	%17/16	GASTUAK GASTOS	%16/15	GASTUAK GASTOS	%15/14	GASTUAK GASTOS	%14/13	GASTUAK GASTOS	%13/12	GASTUAK GASTOS	%12/11	GASTUAK GASTOS	%11/10	GASTUAK GASTOS	%10/09	GASTUAK GASTOS	%09/08	
Bilbao	567.488	0,3	565.519	10,3	512.874	0,4	510.656	-6,4	545.573	7,6	506.941	-2,0	517.172	-5,8	548.805	-14,0	638.315	-8,1	694.609	16,5	596.166
Vitoria-Gasteiz	391.404	1,5	385.471	1,2	380.823	-13,0	437.817	8,1	405.192	2,9	393.815	8,3	363.586	-16,0	432.599	-7,2	466.119	-8,8	511.329	4,5	489.124
Donostia-San Sebastián	370.123	4,0	355.832	-7,1	382.843	11,9	342.016	-3,4	353.949	6,4	332.566	-0,3	333.410	-16,4	398.884	-15,5	471.907	53,4	464.984	18,1	393.647
Barakaldo	118.866	-0,8	119.786	5,3	113.726	-6,2	121.230	3,7	116.959	-4,4	122.313	3,6	118.015	-6,9	126.748	-7,9	137.672	-7,4	148.665	12,9	131.623
Getxo	110.076	13,1	97.328	2,4	95.069	-4,4	99.406	5,4	94.322	2,7	91.866	-0,7	92.477	-11,9	105.007	-14,3	122.525	3,9	117.934	13,0	104.404
Irún	76.801	10,9	69.241	-5,2	73.022	-0,6	73.497	-4,7	77.086	13,7	67.777	-2,8	69.749	-28,0	96.865	11,4	86.950	15,3	113.228	29,6	87.350
Portugalete	47.593	-0,8	47.985	-30,9	69.439	40,1	49.575	-8,3	54.063	-25,6	72.703	6,3	68.404	-12,1	77.782	10,1	70.622	-0,5	70.963	15,2	61.624
Sanurzi	59.500	7,2	55.520	-2,3	56.844	2,0	55.755	4,4	53.380	-1,8	54.354	-8,1	59.130	-14,2	68.918	-10,3	76.814	16,6	65.883	12,3	58.642
Basauri	58.970	17,7	50.093	-0,8	50.489	-6,6	54.042	4,4	51.789	3,8	49.892	-16,3	59.632	-3,7	61.946	-12,5	70.823	3,7	68.306	27,0	53.774
Errenteria	58.290	10,6	52.706	1,5	51.913	-2,4	53.191	4,2	51.071	1,0	50.578	6,4	47.537	-4,4	49.741	-6,8	53.398	-5,9	56.718	5,5	53.776

**ERANSKINA / ANEXO IV.3.PV2**

2018KO AURREKONTU LIKIDATUA. ARABAKO UDALERRIEN ZORRAK  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2018. ENDEUDAMIENTO DE LOS MUNICIPIOS DE ÁLAVA

000  
€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2018	ZORRA 2017.12.31N DEUDA AL 31.12.2017	ZOR BERRIA 2018KO EKITALDIAN DEUDA NUEVA 2018	AMORTIZAZIOAK AMORTIZACIONES 2018	INTERESAK INTERESES 2018	ZORRA 2018.12.31N DEUDA AL 31.12.18
Alegria-Dulantzi	3.075	639	0	245	6	394
Amurrio	10.419	298	0	131	0	167
Añana	186	69	0	8	0	61
Aramaio	1.506	35	0	7	0	28
Armiñón	223	0	0	0	0	0
Arraia-Maeztu	732	410	0	53	4	357
Arrazua-Ubarrundia	1.033	0	0	0	0	0
Artziniega	1.922	0	0	0	0	0
Asparrena	1.609	391	0	112	1	279
Ayala/Aiara	2.901	46	0	11	0	34
Baños de Ebro/Mañueta	323	64	0	17	1	47
Barrundia	945	41	0	8	0	33
Berantevilla	488	0	0	0	0	0
Bernedo	517	116	0	11	2	104
Campezo/Kanpezu	1.066	1	10	0	0	10
Elburgo/Burgelu	627	0	0	0	0	0
Elciego	1.038	29	0	14	1	15
Elvillar/Bilar	355	142	0	17	3	125
Erriberagoitia/Ribera Alta	836	144	0	32	0	112
Harana/Valle de Arana	238	51	0	6	0	45
Iruña Oka/Iruña de Oca	3.514	0	946	2	0	944
Iruraiz-Gauna	531	54	0	12	0	42
Kripan	185	216	0	13	1	203
Kuartango	359	0	0	0	0	0
Labastida/Bastida	1.492	1.058	0	83	1	975
Lagrán	169	0	0	0	0	0
Laguardia	1.549	308	0	69	12	238
Lanciego/Lantziego	724	415	0	30	2	385
Lantarón	942	22	50	5	1	67
Lapuebla de Labarca	882	0	0	0	0	0
Laudio/Llodio	18.345	0	0	0	0	0
Legutio	1.795	0	0	0	0	0
Leza	217	212	0	11	4	200
Moreda de Álava/Moreda Araba	278	10	0	0	0	10
Navaridas	206	0	0	0	0	0
Okondo	1.204	0	0	0	0	0
Oyón-Oion	3.497	621	0	284	5	337
Peñacerrada-Urizaharra	287	30	0	7	0	22
Ribera Baja/Erribera Beitia	1.560	76	0	18	0	58
Salvatierra/Agurain	5.296	4.044	0	630	279	3.413
Samaniego	238	109	0	20	5	89
San Millán/Donemiliaga	737	53	0	13	0	41
Urkabustaiz	1.435	44	0	4	0	39
Valdegovia/Gaubea	1.069	1.438	30	236	19	1.232
Villabuena de Álava/Eskuernaga	304	42	0	12	0	30
Vitoria-Gasteiz	246.149	120.862	12.047	19.374	948	113.534
Yécora/Iekora	257	60	0	18	0	42
Zalduondo	194	0	0	0	0	0
Zambrana	436	184	0	26	1	158
Zigoitia	1.712	9	0	3	0	6
Zuia	2.365	2	50	10	0	43
<b>ARABA GUZTIRA / TOTAL ÁLAVA</b>	<b>327.967</b>	<b>132.343</b>	<b>13.133</b>	<b>21.555</b>	<b>1.298</b>	<b>123.921</b>

ERANSKINA / ANEXO IV.4.A



2018KO AURREKONTU LIKIDATUA. BIZKAIako UDALERRIEN ZORRAK  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2018. ENDEUDAMIENTO DE LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA

000 €

UDALERRIAK/ MUNICIPIOS	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2018	ZORRA 2017.12.31IN DEUDA AL 31.12.2017	ZOR BERRIA 2018KO EKITALDIAN DEUDA NUEVA 2018	AMORTIZAZIOAK AMORTIZACIONES 2018	INTERESAK INTERESES 2018	ZORRA 2018.12.31IN DEUDA AL 31.12.18
Abadiño	7.695	1.227		353	27	874
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	9.476	2.308	15	437	8	1.886
Ajangiz	453					
Alonsotegi	2.852	2.104		925	19	1.179
Amorebieta-Etxano	19.119	2.724		405	25	2.319
Amoroto	409					
Arakaldo	167					
Arantzazu	377					
Areatza	1.215	1.286	26	32		1.280
Arrankudiaga	1.019	121		61	1	60
Arratzu	415					
Arrieta	566	10		10	0	
Arrigorriaga	11.882	4.119		379	12	3.740
Artea	722					
Artzentales	692	21		21	0	
Atrondo	1.414	338		6	6	333
Aulesti	665	222		52		169
Bakio	2.639	1.789		710	28	1.079
Balmaseda	7.595	1.214		319	11	895
Barakaldo	98.497	12.124	2.500	936	129	13.687
Barrika	1.528					
Basauri	40.711	6.083	4.037	830	76	9.290
Bedia	1.054					
Berango	7.230	1.253		271	12	982
Bermeo	16.880	7.654		553	124	7.101
Berriatua	1.251	298		38	4	260
Berriz	4.701	1.335		150	11	1.185
Bilbao	343.430					
Busturia	1.607	202		37	8	165
Derio	6.472	99				99
Dima	1.431	582		98	2	484
Durango	29.436	6.200		534		5.666
Ea	848	2	120	2	0	120
Elantxobe	362					
Elorrio	7.441	1.207		133	12	1.074
Erandio	24.297					
Ereño	264					
Ermua	16.039	4.965	863	372	239	5.457
Errigoiti	484	375		45	2	329
Etxebarri	11.338					
Etxebarria	751					
Forua	916	122		21	1	101
Fruiz	543					
Galdakao	29.389	13.632				13.632
Galdames	836	5		4		1
Gamiz-Fika	1.374					
Garai	324					
Gatika	1.648	262		39	0	223
Gautegiz Arteaga	854	61		49	1	12
Gernika-Lumo	16.725	2.898	1.200	244	13	3.854
Getxo	77.088	15.612		4.502		11.109
Gizaburuaga	210	31		31	1	
Gordexola	1.724					
Gorliz	5.825					
Güeñes	6.564	517	205	65	3	657
Ibarrangelu	625					

.../...

2018KO AURREKONTU LIKIDATUA. BIZKAIako UDALERRIEN ZORRAK  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2018. ENDEUDAMIENTO DE LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA

000 €

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2018	ZORRA 2017.12.31IN DEUDA AL 31.12.2017	ZOR BERRIA 2018KO EKITALDIAN DEUDA NUEVA 2018	AMORTIZAZIOAK AMORTIZACIONES 2018	INTERESAK INTERESES 2018	ZORRA 2018.12.31IN DEUDA AL 31.12.18
Igorre	4.163	1.048		79		969
Ispaster	741	184		39		145
Iurreta	3.689	892		111		780
Izurtza	289					
Karrantza Harana/Valle de Carranza	2.806	472		297	4	174
Kortezubi	437	14				14
Lanestosa	276					
Larrabetzu	2.053	203		22		180
Laukiz	1.165					
Leioa	31.188					
Lekeitio	7.246	756	1.800	471	6	2.085
Lemoa	3.610					
Lemoiz	1.238					
Lezama	2.383	244		25	1	219
Loiu	2.355					
Mallabia	1.174	322		92		230
Mañaria	516	225		12	0	213
Markina-Xemein	4.964	1.636		183	11	1.453
Maruri-Jatabe	928	293		51	2	241
Mendata	408					
Mendexa	485	69		22	3	48
Meñaka	713					
Morga	391					
Mundaka	1.844	709		115	9	594
Mungia	17.349	337		318		19
Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz	457					
Murueta	304					
Muskiz	7.456					
Muxika	1.482					
Nabarniz	242	90		23	0	67
Ondarroa	8.590	5.055		278	193	4.777
Orozko	2.613	1.496	500	124	14	1.872
Ortuella	8.350		279			279
Otxandio	1.337	232				232
Plentzia	4.363	122		59	1	62
Portugalete	46.191	13.550		750	100	12.800
Santurtzi	45.690	12.938	1.082	2.325	128	11.695
Sestao	27.146	762		230	16	532
Sondika	4.489					
Sopela	12.947					
Sopuerta	2.468					
Sukarrieta	336					
Trucios-Turtzioz	512					
Ubide	177	41		10	0	31
Ugao-Miraballes	4.114					
Urduliz	4.294					
Urduña/Orduña	4.274	3.395		326	27	3.070
Valle de Trápaga-Trapagaran	11.875					
Zaldibar	3.056	838		159	7	679
Zalla	8.438					
Zamudio	3.274					
Zaratamo	1.631					
Zeanuri	1.258	273		50	3	223
Zeberio	1.065					
Zierbena	1.493					
Ziortza-Bolibar	451					
<b>BIZKAIA GUZTIRA / TOTAL BIZKAIA</b>	<b>1.142.853</b>	<b>139.194</b>	<b>12.628</b>	<b>18.837</b>	<b>1.296</b>	<b>132.985</b>

ERANSKINA / ANEXO IV.4.B

2018KO AURREKONTU LIKIDATUA. GIPUZKOAKO UDALERRIEN ZORRAK  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2018. ENDEUDAMIENTO DE LOS MUNICIPIOS DE GIPUZKOA

000 €

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2018	ZORRA 2017.12.31IN DEUDA AL 31.12.2017	ZOR BERRIA 2018KO EKITALDIAN DEUDA NUEVA 2018	AMORTIZAZIOAK AMORTIZACIONES 2018	INTERESAK INTERESES 2018	ZORRA 2018.12.31IN DEUDA AL 31.12.18
Abaltzisketa	328					
Aduna	480					
Aia	1.998					
Aizarnazabal	763	561		52	21.789	509
Albiztur	296	128		12	12	115
Alegia	1.751	811		60	60	752
Alkiza	346					
Alzaga	188					
Altzo	367					
Amezketza	907	116		38	38	78
Andoain	14.945	5.879	1.017	260	260	6.636
Anoeta	2.036	1.253		178	178	1.075
Antzuola	2.201	1.769		194	194	1.576
Arama	202					
Aretxabaleta	7.098	3.362		827	827	2.535
Arrasate/Mondragón	22.058	1.317		318	318	998
Asteasu	1.550	923		166	166	757
Astigarraga	6.180	295		102	102	192
Ataun	1.745	525		70	70	456
Azkoitia	11.989	4.295		205	205	4.090
Azpeitia	15.055	2.398		86	86	2.312
Baliarrain	151					
Beasain	13.969	3.161		451	451	2.710
Beizama	120	49		1	1	48
Belauntza	258					
Berastegi	1.053	610		67	67	543
Bergara	15.004	6.851	191	1.007	1.007	6.034
Berrobi	613	369		44	44	325
Bidania-Goiatz	557	141		22	22	119
Deba	5.445	1.526		325	325	1.201
Donostia / San Sebastián	181.652	160.537	14.410	16.676	16.676	158.271
Eibar	27.246	2.798		582	582	2.217
Elduain	250	22		6	6	16
Elgeta	1.139	635		26	26	609
Elgoibar	11.585					
Errenteria	40.141	13.285	2.304	200	200	15.389
Errezil	628					
Eskoriatza	4.065	590		207	207	384
Eztkio-Itsaso	644					
Gabiria	506	162		28	28	134
Gaintza	119					
Gatzelu	166	118		3	3	115
Getaria	2.846	1.193		153	153	1.040
Hernani	20.013	1.593		362	362	1.230
Hernialde	305					
Hondarribia	16.937					
Ibarra	4.258	1.652		242	242	1.410
Idiazabal	2.388	642		69	69	573
Ikaztegieta	506	292		44	44	248
Irun	59.899	20.579		2.446	2.446	18.133
Irura	1.811					
Itsasondo	718	51				51
Larraul	246	14		4	4	10
Lasarte-Oria	18.825	1.116		343	343	774
Lazkao	5.549	268		268	268	
Leaburu	363	337		6	6	331
Legazpi	8.430	589		82	82	507
Legorreta	1.489	166	90			257
Leintz-Gatzaga	250					
Lezo	6.102	1.491		449	449	1.042

.../...

**2018KO AURREKONTU LIKIDATUA. GIPUZKOAKO UDALERRIEN ZORRAK**  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2018. ENDEUDAMIENTO DE LOS MUNICIPIOS DE GIPUZKOA

000 €

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2018	ZORRA 2017.12.31N DEUDA AL 31.12.2017	ZOR BERRIA 2018KO EKITALDIAN DEUDA NUEVA 2018	AMORTIZAZIOAK AMORTIZACIONES 2018	INTERESAK INTERESES 2018	ZORRA 2018.12.31N DEUDA AL 31.12.18
Lizartza	647					
Mendaro	2.139					
Mutiloa	250	395		62	62	333
Mutriku	5.334	2.023		492	492	1.531
Oiartzun	10.351	2.692		771	771	1.920
Olaberria	914					
Oñati	11.355	936		326	326	610
Ordizia	9.970	5.236	1.002	536	536	5.702
Orendain	202	153		11	11	142
Orexa	110	162		5	5	157
Orio	6.061					
Ormaiztegi	1.295	490		45	45	446
Pasaia	16.711	2.138		480	480	1.658
Segura	1.523	487	565	110	110	942
Soraluze-Placencia de las Armas	3.937	1.004	210	224	224	991
Tolosa	19.270	6.627	217	393	393	6.450
Urnietia	6.190	801		59	59	742
Urretxu	6.802	602		544	544	58
Usurbil	6.318	822	200	452	452	571
Villabona	5.906	1.916		291	291	1.625
Zaldibia	1.630		1.000			1.000
Zarauz	23.301	8.851		1.814	1.814	7.038
Zegama	1.532	133				133
Zerain	266	188		8	8	179
Zestoa	3.833	263		10	10	253
Zizurkil	3.029	1.299		222	222	1.077
Zumaia	9.825	3		3	3	
Zumarraga	9.767	1.052		10	10	1.042
<b>GIPUZKOA GUZTIRA / TOTAL GIPUZKOA</b>	<b>717.197</b>	<b>282.746</b>	<b>21.206</b>	<b>33.548</b>	<b>55.285</b>	<b>270.404</b>

**ERANSKINA / ANEXO IV.4.G**

**2018KO AURREKONTU LIKIDATUA. EUSKAL AEKO UDALERRIEN ZORRAK**  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2018. ENDEUDAMIENTO DE LOS MUNICIPIOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EUSKADI

000 €

LURRALDE HISTORIKOAK TERRITORIOS HISTÓRICOS	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2018	ZORRA 2017.12.31N DEUDA AL 31.12.2017	ZOR BERRIA 2018KO EKITALDIAN DEUDA NUEVA 2018	AMORTIZAZIOAK AMORTIZACIONES 2018	INTERESAK INTERESES 2018	ZORRA 2018.12.31N DEUDA AL 31.12.18
<b>ARABA / ÁLAVA</b>	<b>327.967</b>	<b>132.343</b>	<b>13.133</b>	<b>21.555</b>	<b>1.298</b>	<b>123.921</b>
<b>BIZKAIA</b>	<b>1.142.853</b>	<b>139.194</b>	<b>12.628</b>	<b>18.837</b>	<b>1.296</b>	<b>132.985</b>
<b>GIPUZKOA</b>	<b>717.197</b>	<b>282.746</b>	<b>21.206</b>	<b>33.548</b>	<b>2.742</b>	<b>270.404</b>
<b>EAE / CAE</b>	<b>2.188.017</b>	<b>554.283</b>	<b>46.966</b>	<b>73.940</b>	<b>5.335</b>	<b>527.310</b>

000 €

UDALERRI NABARMENENAK MUNICIPIOS MÁS IMPORTANTES	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2018	ZORRA 2017.12.31N DEUDA AL 31.12.2017	ZOR BERRIA 2018KO EKITALDIAN DEUDA NUEVA 2018	AMORTIZAZIOAK AMORTIZACIONES 2018	INTERESAK INTERESES 2018	ZORRA 2018.12.31N DEUDA AL 31.12.18
Bilbao	343.430					
Vitoria-Gasteiz	246.149	120.862	12.047	19.374	948	113.534
Donostia-San Sebastián	181.652	160.537	14.410	16.676	1.716	158.271
Barakaldo	98.497	12.124	2.500	936	129	13.687
Getxo	77.088	15.612		4.502		11.109
Irún	59.899	20.579		2.446	367	18.133
Portugalete	46.191	13.550		750	100	12.800
Santurtzi	45.690	12.938	1.082	2.325	128	11.695
Basauri	40.711	6.083	4.037	830	76	9.290
Errenteria	40.141	13.285	2.304	200	102	15.389

**ERANSKINA / ANEXO IV.4.PV**